
 
PROVINSI SUMATERA BARAT

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2023
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
pergeseran anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
b. NIP : 196703121993082001
c. Jabatan : KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan pergeseran anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Provinsi Sumatera Barat sebagai dasar pelaksanaan pergeseran anggaran daerah
Tahun Anggaran 2023.
 

Kode Nama Formulir
DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD
DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Pergeseran Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Pergeseran Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Pergeseran Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Padang, tanggal 17 April 2023

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

Drs. HANSASTRI, MM. ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 196410131991031001 NIP: 198006291998101001



 
PROVINSI SUMATERA BARAT

 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA-SKPD)

 
TAHUN ANGGARAN 2023

 
URUSAN PEMERINTAHAN : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
BIDANG URUSAN : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
ORGANISASI : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
b. NIP : 196703121993082001
c. Jabatan : KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 
Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Pergeseran Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Pergeseran Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Pergeseran Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Padang, tanggal 17 April 2023
PPKD Pengguna Anggaran

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si. Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 198006291998101001 NIP: 196703121993082001



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA
REKAPITULASI

SKPD

Provinsi Sumatera Barat
Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Pergeseran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Jumlah 
(Rp)

Jumlah 
(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH   
4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp3.227.500.000 Rp3.227.500.000
4 1 02 Retribusi Daerah Rp3.227.500.000 Rp3.227.500.000

 Jumlah Pendapatan Rp3.227.500.000 Rp3.227.500.000
5 BELANJA DAERAH   
5 1 BELANJA OPERASI Rp78.773.207.103 Rp78.773.207.103
5 1 01 Belanja Pegawai Rp17.426.619.224 Rp17.426.619.224
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp61.346.587.879 Rp61.346.587.879
5 2 BELANJA MODAL Rp13.017.284.300 Rp13.017.284.300
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp7.365.840.400 Rp7.365.840.400
5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp4.000.943.900 Rp4.000.943.900
5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp1.650.500.000 Rp1.650.500.000

 Jumlah Belanja Rp91.790.491.403 Rp91.790.491.403
 Total Surplus/(Defisit) (Rp88.562.991.403) (Rp88.562.991.403)
6 PEMBIAYAAN DAERAH   

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp0
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0
 Pembiayaan Neto Rp0 Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp0 Januari Rp1.352.362.354

Februari Rp0 Februari Rp2.742.931.673

Maret Rp484.125.000 Maret Rp5.373.835.606

April Rp0 April Rp5.376.693.137

Mei Rp0 Mei Rp8.802.839.050

Juni Rp806.875.000 Juni Rp10.254.122.004

Juli Rp0 Juli Rp12.943.906.655

Agustus Rp0 Agustus Rp18.239.720.726

September Rp1.129.625.000 September Rp10.323.821.517

Oktober Rp0 Oktober Rp6.788.649.877

November Rp0 November Rp7.923.251.558

Desember Rp806.875.000 Desember Rp1.668.357.246

Jumlah Rp3.227.500.000 Jumlah Rp91.790.491.403

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

DPPA REKAPITULASI SKPD - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD… Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



3.     

4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA REKAPITULASI SKPD - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD… Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp522.301.342 (terbilang: lima ratus dua puluh dua juta tiga ratus satu ribu tiga ratus empat puluh dua rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp522.301.342 Dana yang dibutuhkan Rp522.301.342

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang; Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 11



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 0 Dokumen Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah  

Terlaksananya penyusunan dokumen perencanaan 1 Dokumen Terlaksananya penyusunan dokumen perencanaan 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp174.301.342 Rp174.301.342 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp174.301.342 Rp174.301.342 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp48.641.342 Rp63.641.342 Rp15.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp48.641.342 Rp63.641.342 Rp15.000.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp10.334.842 Rp10.334.842 Rp0

 [#] Penyusunan Program dan Kegiatan ke Kab. Kota
Sumber Dana :

Rp10.334.842 Rp10.334.842 Rp0

 [-] BBM Penyusunan Program dan Kegiatan ke Kab/Kota    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

10334842 Rupiah tahun 1 0 Rp10.334.842 10334842 Rupiah tahun 1 0 Rp10.334.842 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.150.000 Rp3.150.000 Rp0

 [#] Penyusuaan Program dan Kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp525.000 Rp525.000 Rp0

 [-] Rapat Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Kab/Kota    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

5 Rim Rim 47.000 0 Rp235.000 5 Rim Rim 47.000 0 Rp235.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

5 Rim Rim 58.000 0 Rp290.000 5 Rim Rim 58.000 0 Rp290.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen Pelaksanaan Anggaran
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.575.000 Rp1.575.000 Rp0

 [-] Penyusunan DPA, DPA Pergeseran, DPA Perubahan    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

15 Rim Rim 47.000 0 Rp705.000 15 Rim Rim 47.000 0 Rp705.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

15 Rim Rim 58.000 0 Rp870.000 15 Rim Rim 58.000 0 Rp870.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.050.000 Rp1.050.000 Rp0

 [-] Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

10 Rim Rim 47.000 0 Rp470.000 10 Rim Rim 47.000 0 Rp470.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 11



 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

10 Rim Rim 58.000 0 Rp580.000 10 Rim Rim 58.000 0 Rp580.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp18.570.000 Rp18.570.000 Rp0

 [#] Penyusuaan Program dan Kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.470.000 Rp1.470.000 Rp0

 [-] Rapat Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Kab/Kota    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

15 Meter M2 45.000 0 Rp675.000 15 Meter M2 45.000 0 Rp675.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : soft cover full cover

10 Eksemplar Eksemplar 17.000 0 Rp170.000 10 Eksemplar Eksemplar 17.000 0 Rp170.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

2500 Lembar Lembar 250 0 Rp625.000 2500 Lembar Lembar 250 0 Rp625.000 Rp0

 [#] Penyusunan DPA, DPA Pergeseran, DPA Perubahan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp17.100.000 Rp17.100.000 Rp0

 [-] RKA dan DPA Murni    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

20 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp700.000 20 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp700.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

20000 Lembar Lembar 250 0 Rp5.000.000 20000 Lembar Lembar 250 0 Rp5.000.000 Rp0

 [-] RKA dan DPA Pergeseran    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

20 Lembar Eksemplar 35.000 0 Rp700.000 20 Lembar Eksemplar 35.000 0 Rp700.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

20000 Lembar Lembar 250 0 Rp5.000.000 20000 Lembar Lembar 250 0 Rp5.000.000 Rp0

 [-] RKA dan DPA Perubahan    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

20 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp700.000 20 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp700.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

20000 Lembar Lembar 250 0 Rp5.000.000 20000 Lembar Lembar 250 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.161.500 Rp1.161.500 Rp0

 [#] Penyusuaan Program dan Kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp151.500 Rp151.500 Rp0

 [-] Rapat Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Kab/Kota    

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml - magenta

3 Kotak Unit 50.500 0 Rp151.500 3 Kotak Unit 50.500 0 Rp151.500 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp505.000 Rp505.000 Rp0

 [-] Penyusunan Rencana Kerja Anggaran    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 11



 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml - magenta

10 Kotak Unit 50.500 0 Rp505.000 10 Kotak Unit 50.500 0 Rp505.000 Rp0

 [#] Penyusunan DPA, DPA Pergeseran, DPA Perubahan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp505.000 Rp505.000 Rp0

 [-]    

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml - magenta

10 Kotak Unit 50.500 0 Rp505.000 10 Kotak Unit 50.500 0 Rp505.000 Rp0

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

 [#] Rapat Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Kab/Kota
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

 [-] Seminar kit Rapat Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Kab/Kota    

 Baju Kaos
Spesifikasi : baju kaos, sablon / printing foto
/ logo instansi

0 Pcs Pcs 0 0 Rp0 100 Pcs Pcs 130.000 0 Rp13.000.000 Rp13.000.000

 Buku catatan
Spesifikasi : Ukuran setengah kwarto (A5)

0 Buah Buah 0 0 Rp0 100 Buah Buah 10.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Goody Bag
Spesifikasi : bahan spundbond ukuran
30x40x8 cm, cetak foto/logo instansi

0 Pcs Pcs 0 0 Rp0 100 Pcs Pcs 10.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp15.425.000 Rp15.425.000 Rp0

 [#] Penyusuaan Program dan Kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.800.000 Rp7.800.000 Rp0

 [-] Rapat Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Kab/Kota    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

100 Kotak x 2 Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp3.400.000 100 Kotak x 2 Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp3.400.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

100 Kotak Orang /
Kali

44.000 0 Rp4.400.000 100 Kotak Orang /
Kali

44.000 0 Rp4.400.000 Rp0

 [#] Penyusunan DPA, DPA Pergeseran, DPA Perubahan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.625.000 Rp7.625.000 Rp0

 [-] Rapat Penyusunan Anggaran dan Renja    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

125 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp2.125.000 125 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp2.125.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

125 Kotak Orang /
Kali

44.000 0 Rp5.500.000 125 Kotak Orang /
Kali

44.000 0 Rp5.500.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.400.000 Rp12.400.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.400.000 Rp12.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp12.400.000 Rp12.400.000 Rp0

 [#] Penyusuaan Program dan Kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.400.000 Rp12.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 11



 [-] Rapat Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Kab/Kota    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

2 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : KDH/Setingkat KDH/ yang
disetarakan

1 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

1.500.000 0 Rp3.000.000 1 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

1.500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

2 Orang x 4 Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp8.000.000 2 Orang x 4 Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp113.260.000 Rp98.260.000 (Rp15.000.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp113.260.000 Rp98.260.000 (Rp15.000.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp113.260.000 Rp98.260.000 (Rp15.000.000)

 [#] Perjalanan DInas Dalam Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp98.260.000 Rp98.260.000 Rp0

 [-] Dalam rangka Penyusunan Program dan Kegiatan ke Kab. Kep.Mentawai    

 Biaya Transportasi Kapal Lintas Padang-
Mentawai (Tarif Ekonomi)

Spesifikasi : Padang - Sikakap

5 Orang x 1 Kali Orang / PP 220.000 0 Rp1.100.000 5 Orang x 1 Kali Orang / PP 220.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
III/Gol.IV

1 Orang x 2 Hari x 1
Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp1.900.000 1 Orang x 2 Hari x
1 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp1.900.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

4 Orang x 2 Hari x 1
Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp5.200.000 4 Orang x 2 Hari x
1 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp5.200.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 3 Hari x 1
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp5.700.000 5 Orang x 3 Hari x
1 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp5.700.000 Rp0

 [-] Penyusunan Program dan Kegiatan ke Kab. Kota    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

4 Orang x 9 Kali Orang /
Hari

650.000 0 Rp23.560.000 4 Orang x 9 Kali Orang /
Hari

650.000 0 Rp23.560.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2 Hari x 10
Lokasi x 2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp60.800.000 4 Orang x 2 Hari x
10 Lokasi x 2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp60.800.000 Rp0

 [#] Rapat Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Kab/Kota
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.000.000 Rp0 (Rp15.000.000)

 [-] Seminarkit Peserta Rakor    

 seminar Kit untuk pelatihan & Sejenisnya
Spesifikasi : Peserta setara KDH/WKDH

100 Orang Peserta 150.000 0 Rp15.000.000 0 Peserta Peserta 150.000 0 Rp0 (Rp15.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 11



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp174.301.342 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp174.301.342 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan
Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

0 Laporan Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

 

Terlaksananya Penyusunan Laporan Kinerja 6 Dokumen Terlaksananya Penyusunan Laporan Kinerja 6 Dokumen

Tersedianya Laporan Kinerja 6 Dokumen Tersedianya Laporan Kinerja 6 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp348.000.000 Rp348.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp348.000.000 Rp348.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp59.520.000 Rp59.520.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp59.520.000 Rp59.520.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp24.471.000 Rp24.471.000 Rp0

 [#] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp24.471.000 Rp24.471.000 Rp0

 [-] Dalam rangka Monitorig dan Evaluasi Monev dan Kegiatan    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

24471000 Rupiah tahun 1 0 Rp24.471.000 24471000
Rupiah

tahun 1 0 Rp24.471.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.940.000 Rp2.940.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.890.000 Rp1.890.000 Rp0

 [-] ATK LKPJ, LPPD, Dan LAKIP    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 11



 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan Capaian Indikator Kinerja    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan Penilaian Kinerja    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 Rp0

 [#] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.050.000 Rp1.050.000 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

10 Rim Rim 47.000 0 Rp470.000 10 Rim Rim 47.000 0 Rp470.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

10 Rim Rim 58.000 0 Rp580.000 10 Rim Rim 58.000 0 Rp580.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp18.510.000 Rp18.510.000 Rp0

 [#] Buku Laporan Tahunan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

 [-]    

 Cetak Buku Laporan Tahunan
Spesifikasi : Cover : Softcover, Fullcolour Isi : Fullcolour,
Kertas HVS A4 Jilid : Lem Panas, Laminating Doff/Glossy

40 Buku Buku 200.000 0 Rp8.000.000 40 Buku Buku 200.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 [#] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.255.000 Rp5.255.000 Rp0

 [-] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah    

 jilid
Spesifikasi : soft cover full cover

15 Eksemplar Eksemplar 17.000 0 Rp255.000 15 Eksemplar Eksemplar 17.000 0 Rp255.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

20000 Lembar Lembar 250 0 Rp5.000.000 20000 Lembar Lembar 250 0 Rp5.000.000 Rp0

 [#] Lakip, LPPD, LKPJ
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.255.000 Rp5.255.000 Rp0

 [-]    

 jilid
Spesifikasi : soft cover full cover

15 Eksemplar Eksemplar 17.000 0 Rp255.000 15 Eksemplar Eksemplar 17.000 0 Rp255.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 11



 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

20000 Lembar Lembar 250 0 Rp5.000.000 20000 Lembar Lembar 250 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.704.000 Rp1.704.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp568.000 Rp568.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan Capaian Indikator Kinerja    

 Tinta Printer
Spesifikasi : c13s0155156

5 Kotak Unit 56.800 0 Rp284.000 5 Kotak Unit 56.800 0 Rp284.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan Penilaian Kinerja    

 Tinta Printer
Spesifikasi : c13s0155156

5 Kotak Unit 56.800 0 Rp284.000 5 Kotak Unit 56.800 0 Rp284.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp568.000 Rp568.000 Rp0

 [-] ATK LKPJ, LPPD, Dan LAKIP    

 Tinta Printer
Spesifikasi : c13s0155156

10 Kotak Unit 56.800 0 Rp568.000 10 Kotak Unit 56.800 0 Rp568.000 Rp0

 [#] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp568.000 Rp568.000 Rp0

 [-] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah    

 Tinta Printer
Spesifikasi : c13s0155156

10 Kotak Unit 56.800 0 Rp568.000 10 Kotak Unit 56.800 0 Rp568.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp11.895.000 Rp11.895.000 Rp0

 [#] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.320.000 Rp7.320.000 Rp0

 [-] Rapat Evaluasi Kegiatan    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

120 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp2.040.000 120 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp2.040.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

120 Kotak Orang /
Kali

44.000 0 Rp5.280.000 120 Kotak Orang /
Kali

44.000 0 Rp5.280.000 Rp0

 [#] Koordinasi Capaian Kinerja
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.575.000 Rp4.575.000 Rp0

 [-] Rapat Penyusunan Capaian Kinerja    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

75 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.275.000 75 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.275.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

75 Kotak Orang /
Kali

44.000 0 Rp3.300.000 75 Kotak Orang /
Kali

44.000 0 Rp3.300.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp288.480.000 Rp288.480.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp288.480.000 Rp288.480.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 11



5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp288.480.000 Rp288.480.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp47.880.000 Rp47.880.000 Rp0

 [-] Dalam rangka Koordinasi dan Verifikasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV

1 Orang x 12 Kali Orang /
Hari

950.000 0 Rp11.400.000 1 Orang x 12
Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp11.400.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2 Hari x
12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp36.480.000 4 Orang x 2 Hari
x 12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp36.480.000 Rp0

 [#] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp240.600.000 Rp240.600.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi ke Kab. Kep Mentawai    

 Biaya Transportasi Kapal Lintas Padang-Mentawai (Tarif
Ekonomi)

Spesifikasi : Padang - Sikakap

5 Orang x 4 Kali Orang / PP 220.000 0 Rp4.400.000 5 Orang x 4 Kali Orang / PP 220.000 0 Rp4.400.000 Rp0

 Biaya Transportasi Kapal Lintas Padang-Mentawai (Tarif
Ekonomi)

Spesifikasi : Padang - Tua Pejat

5 Orang x 4 Kali Orang / PP 180.000 0 Rp3.600.000 5 Orang x 4 Kali Orang / PP 180.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV

1 Orang x 2 Hari x 4
Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp7.600.000 1 Orang x 2 Hari
x 4 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp7.600.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III,II,I

4 Orang x 2 Hari x 4
Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp20.800.000 4 Orang x 2 Hari
x 4 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp20.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 2 Hari x 4
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.200.000 5 Orang x 2 Hari
x 4 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.200.000 Rp0

 [-] Monitoring dan Evaluasi Program dan Kegiatan ke Kab. Kota    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III,II,I

4 Orang x 17 Kali Orang /
Hari

650.000 0 Rp44.200.000 4 Orang x 17
Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp44.200.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 2 Hari x
18 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp68.400.000 5 Orang x 2 Hari
x 18 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp68.400.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan Monev Terpadu    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III,II,I

4 Orang x 6 Kali Orang /
Hari

650.000 0 Rp15.600.000 4 Orang x 6 Kali Orang /
Hari

650.000 0 Rp15.600.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2 Hari x
10 Lokasi x 2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp60.800.000 4 Orang x 2 Hari
x 10 Lokasi x 2
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp60.800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp348.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp348.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp522.301.342 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp522.301.342 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 11



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp114.276.500

Maret Rp48.707.500

April Rp39.974.250

Mei Rp66.989.250

Juni Rp30.870.000

Juli Rp31.022.500

Agustus Rp34.995.000

September Rp33.930.000

Oktober Rp55.622.342

November Rp36.443.000

Desember Rp29.471.000

Jumlah Rp522.301.342

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 11



5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 11 dari 11



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PENDAPATAN
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Rincian Dokumen Pelaksanaan Pergeseran Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH Rp3.227.500.000 PENDAPATAN DAERAH Rp3.227.500.000 Rp0

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp3.227.500.000 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp3.227.500.000 Rp0

4.1.02 Retribusi Daerah Rp3.227.500.000 Retribusi Daerah Rp3.227.500.000 Rp0

4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha Rp3.227.500.000 Retribusi Jasa Usaha Rp3.227.500.000 Rp0

4.1.02.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah Rp40.000.000 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah Rp40.000.000 Rp0

4.1.02.02.01.0001 Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan Rp40.000.000 Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan Rp40.000.000 Rp0

 :: Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan :: Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan  

 ::: Laboratorium di UPTD Pengujian dan Penerapan Mutu Hasil Perikanan ::: Laboratorium di UPTD Pengujian dan Penerapan Mutu Hasil Perikanan  

 Retribusi Penyewaan Tanah
dan Bangunan 1 Tahun Tahun Rp40.000.000 Rp40.000.000 Retribusi Penyewaan

Tanah dan Bangunan 1 Tahun Tahun Rp40.000.000 Rp40.000.000 Rp0

4.1.02.02.08 Retribusi Pelayanan Kepelabuhanan Rp2.562.500.000 Retribusi Pelayanan Kepelabuhanan Rp2.562.500.000 Rp0

4.1.02.02.08.0001 Retribusi Pelayanan Kepelabuhanan Rp2.562.500.000 Retribusi Pelayanan Kepelabuhanan Rp2.562.500.000 Rp0

 :: Retribusi Pelayanan Kepelabuhanan :: Retribusi Pelayanan Kepelabuhanan  

 ::: - UPTD PPW I Carocok Rp.587.500.000 - UPTD PPW II Air Bangis
Rp.1.475..000.000 - UPTD PPW III Sikakap Rp.500.000.000

::: - UPTD PPW I Carocok Rp.587.500.000 - UPTD PPW II Air Bangis
Rp.1.475..000.000 - UPTD PPW III Sikakap Rp.500.000.000  

 Retribusi Pelayanan
Kepelabuhanan 1 Tahun Tahun Rp2.562.500.000 Rp2.562.500.000 Retribusi Pelayanan

Kepelabuhanan 1 Tahun Tahun Rp2.562.500.000 Rp2.562.500.000 Rp0

4.1.02.02.09 Retribusi Tempat Rekreasi dan Olahraga Rp150.000.000 Retribusi Tempat Rekreasi dan Olahraga Rp150.000.000 Rp0

4.1.02.02.09.0001 Retribusi Pelayanan Tempat Rekreasi dan Olahraga Rp150.000.000 Retribusi Pelayanan Tempat Rekreasi dan Olahraga Rp150.000.000 Rp0

 :: Retribusi Pelayanan Tempat Rekreasi dan Olahraga :: Retribusi Pelayanan Tempat Rekreasi dan Olahraga  

 ::: UPTD KPSDKP ::: UPTD KPSDKP  

 Retribusi Pelayanan Tempat
Rekreasi dan Olahraga 1 Tahun Tahun Rp150.000.000 Rp150.000.000

Retribusi Pelayanan
Tempat Rekreasi dan
Olahraga

1 Tahun Tahun Rp150.000.000 Rp150.000.000 Rp0

4.1.02.02.11 Retribusi Penjualan Produksi Usaha Daerah Rp475.000.000 Retribusi Penjualan Produksi Usaha Daerah Rp475.000.000 Rp0
DPPA-PENDAPATAN - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 3



4.1.02.02.11.0003 Retribusi Penjualan Produksi hasil Usaha Daerah berupa Bibit
atau Benih Ikan Rp475.000.000 Retribusi Penjualan Produksi hasil Usaha Daerah berupa Bibit

atau Benih Ikan Rp475.000.000 Rp0

 :: Retribusi Penjualan Produksi hasil Usaha Daerah berupa Bibit atau Benih Ikan :: Retribusi Penjualan Produksi hasil Usaha Daerah berupa Bibit atau Benih Ikan  

 ::: UPTD BPBALP ::: UPTD BPBALP  

 
Retribusi Penjualan Produksi
hasil Usaha Daerah berupa
Bibit atau Benih Ikan

1 Tahun Tahun Rp475.000.000 Rp475.000.000

Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah berupa Bibit atau
Benih Ikan

1 Tahun Tahun Rp475.000.000 Rp475.000.000 Rp0

Jumlah Rp3.227.500.000 Jumlah Rp3.227.500.000 Rp0

Kode Rekening

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp484.125.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp806.875.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp1.129.625.000

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp806.875.000

Jumlah Rp3.227.500.000

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

DPPA-PENDAPATAN - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 3



2.     

3.     

4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-PENDAPATAN - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Pergeseran Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3     URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 25    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN  69.028.290.628 3.417.877.000 0 0 72.446.167.628 69.028.290.628 3.417.877.000 0 0 72.446.167.628 0  

3 25 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

 26.333.634.298 752.017.000 0 0 27.085.651.298 26.333.634.298 752.017.000 0 0 27.085.651.298 0  

3 25 01 1.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat
Daerah

 522.301.342 0 0 0 522.301.342 522.301.342 0 0 0 522.301.342 0  

3 25 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota Padang,
Padang Timur,
Jati Baru

 174.301.342 0 0 0 174.301.342 174.301.342 0 0 0 174.301.342 0  

3 25 01 1.01 06 Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 348.000.000 0 0 0 348.000.000 348.000.000 0 0 0 348.000.000 0  

3 25 01 1.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  17.372.089.924 0 0 0 17.372.089.924 17.372.089.924 0 0 0 17.372.089.924 0  

3 25 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum
Yang Telah
ditentukan
untuk PPPK;
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 16.581.779.224 0 0 0 16.581.779.224 16.581.779.224 0 0 0 16.581.779.224 0  

3 25 01 1.02 02 Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 723.987.500 0 0 0 723.987.500 723.987.500 0 0 0 723.987.500 0  

3 25 01 1.02 07 Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/Semesteran SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Padang Timur,
Jati Baru

 66.323.200 0 0 0 66.323.200 66.323.200 0 0 0 66.323.200 0  

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 23



3 25 01 1.03  Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah  386.857.000 0 0 0 386.857.000 386.857.000 0 0 0 386.857.000 0  

3 25 01 1.03 02 Pengamanan Barang Milik
Daerah SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 189.400.000 0 0 0 189.400.000 189.400.000 0 0 0 189.400.000 0  

3 25 01 1.03 04 Pembinaan, Pengawasan, dan
Pengendalian Barang Milik
Daerah pada SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Padang Timur,
Jati Baru

 65.340.000 0 0 0 65.340.000 65.340.000 0 0 0 65.340.000 0  

3 25 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik
Daerah pada SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

 132.117.000 0 0 0 132.117.000 132.117.000 0 0 0 132.117.000 0  

3 25 01 1.05  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah  255.663.500 0 0 0 255.663.500 255.663.500 0 0 0 255.663.500 0  

3 25 01 1.05 09 Pendidikan dan Pelatihan
Pegawai Berdasarkan Tugas dan
Fungsi

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 218.263.500 0 0 0 218.263.500 218.263.500 0 0 0 218.263.500 0  

3 25 01 1.05 11 Bimbingan Teknis Implementasi
Peraturan Perundang-Undangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota Padang,
Padang Timur,
Jati Baru

 37.400.000 0 0 0 37.400.000 37.400.000 0 0 0 37.400.000 0  

3 25 01 1.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  2.604.573.540 310.408.000 0 0 2.914.981.540 2.604.573.540 310.408.000 0 0 2.914.981.540 0  

3 25 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 50.000.000 0 0 0 50.000.000 50.000.000 0 0 0 50.000.000 0  

3 25 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota Padang,
Padang Timur,
Jati Baru

 0 180.000.000 0 0 180.000.000 0 180.000.000 0 0 180.000.000 0  

3 25 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah
Tangga

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota Padang,
Padang Timur,
Jati Baru

 0 130.408.000 0 0 130.408.000 0 130.408.000 0 0 130.408.000 0  

3 25 01 1.06 04 Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Padang Timur,
Jati Baru

 164.813.740 0 0 0 164.813.740 164.813.740 0 0 0 164.813.740 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 23



3 25 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota Padang,
Padang Timur,
Jati Baru

 84.700.000 0 0 0 84.700.000 84.700.000 0 0 0 84.700.000 0  

3 25 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-Undangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota Padang,
Padang Timur,
Jati Baru

 35.000.000 0 0 0 35.000.000 35.000.000 0 0 0 35.000.000 0  

3 25 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 2.270.059.800 0 0 0 2.270.059.800 2.270.059.800 0 0 0 2.270.059.800 0  

3 25 01 1.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

 0 255.072.500 0 0 255.072.500 0 255.072.500 0 0 255.072.500 0  

3 25 01 1.07 05 Pengadaan Mebel PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota Padang,
Padang Timur,
Jati Baru

 0 199.224.500 0 0 199.224.500 0 199.224.500 0 0 199.224.500 0  

3 25 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 0 55.848.000 0 0 55.848.000 0 55.848.000 0 0 55.848.000 0  

3 25 01 1.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  4.714.488.992 0 0 0 4.714.488.992 4.714.488.992 0 0 0 4.714.488.992 0  

3 25 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota Padang,
Padang Timur,
Semua Kelurahan

 10.000.000 0 0 0 10.000.000 10.000.000 0 0 0 10.000.000 0  

3 25 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 2.008.267.108 0 0 0 2.008.267.108 2.008.267.108 0 0 0 2.008.267.108 0  

3 25 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 2.696.221.884 0 0 0 2.696.221.884 2.696.221.884 0 0 0 2.696.221.884 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 23



3 25 01 1.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

 477.660.000 186.536.500 0 0 664.196.500 477.660.000 186.536.500 0 0 664.196.500 0  

3 25 01 1.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 267.900.000 0 0 0 267.900.000 267.900.000 0 0 0 267.900.000 0  

3 25 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 74.430.000 0 0 0 74.430.000 74.430.000 0 0 0 74.430.000 0  

3 25 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan Bangunan
Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota Padang,
Padang Timur,
Jati Baru

 35.330.000 186.536.500 0 0 221.866.500 35.330.000 186.536.500 0 0 221.866.500 0  

3 25 01 1.09 10 Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota Padang,
Padang Timur,
Jati Baru

 100.000.000 0 0 0 100.000.000 100.000.000 0 0 0 100.000.000 0  

3 25 02   PROGRAM PENGELOLAAN KELAUTAN, PESISIR DAN PULAU-
PULAU KECIL

 1.909.194.124 0 0 0 1.909.194.124 1.909.194.124 0 0 0 1.909.194.124 0  

3 25 02 1.01  Pengelolaan Ruang Laut Sampai Dengan 12 Mil di Luar
Minyak dan Gas Bumi

 685.997.500 0 0 0 685.997.500 685.997.500 0 0 0 685.997.500 0  

3 25 02 1.01 02 Pengelolaan Kawasan
Konservasi di Wilayah Pesisir
dan Pulau-Pulau Kecil
Berdasarkan Penetapan dari
Pemerintah Pusat

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 50.420.000 0 0 0 50.420.000 50.420.000 0 0 0 50.420.000 0  

3 25 02 1.01 03 Rehabilitasi Wilayah Perairan
Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Pasaman
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 454.693.000 0 0 0 454.693.000 454.693.000 0 0 0 454.693.000 0  

3 25 02 1.01 04 Mitigasi Bencana Wilayah Pesisir
dan Pulau-Pulau Kecil

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 180.884.500 0 0 0 180.884.500 180.884.500 0 0 0 180.884.500 0  

3 25 02 1.03  Pemberdayaan Masyarakat Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil  1.223.196.624 0 0 0 1.223.196.624 1.223.196.624 0 0 0 1.223.196.624 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 23



3 25 02 1.03 01 Pengembangan Kapasitas
Masyarakat Pesisir dan Pulau-
Pulau Kecil

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum
Yang Telah
ditentukan
Bidang
Pendidikan

Kab. Pesisir
Selatan, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 1.001.285.024 0 0 0 1.001.285.024 1.001.285.024 0 0 0 1.001.285.024 0  

3 25 02 1.03 02 Penguatan dan Pengembangan
Kelembagaan Masyarakat
Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum
Yang Telah
ditentukan
Bidang
Pendidikan

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 107.418.000 0 0 0 107.418.000 107.418.000 0 0 0 107.418.000 0  

3 25 02 1.03 04 Pemberian Pendampingan,
Kemudahanan Akses Ilmu
Pengetahuan, Teknologi dan
Informasi, Serta
Penyelenggaraan Pendidikan
dan Pelatihan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 114.493.600 0 0 0 114.493.600 114.493.600 0 0 0 114.493.600 0  

3 25 03   PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP  23.170.044.470 0 0 0 23.170.044.470 23.170.044.470 0 0 0 23.170.044.470 0  

3 25 03 1.01  Pengelolaan Penangkapan Ikan di Wilayah Laut Sampai
Dengan 12 Mil

 20.680.258.700 0 0 0 20.680.258.700 20.680.258.700 0 0 0 20.680.258.700 0  

3 25 03 1.01 01 Penyediaan Data dan Informasi
Sumber Daya Ikan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 37.548.000 0 0 0 37.548.000 37.548.000 0 0 0 37.548.000 0  

3 25 03 1.01 03 Penjaminan Ketersediaan
Sarana Usaha Perikanan
Tangkap

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 20.642.710.700 0 0 0 20.642.710.700 20.642.710.700 0 0 0 20.642.710.700 0  

3 25 03 1.02  Pengelolaan Penangkapan Ikan di Wilayah Sungai, Danau,
Waduk, Rawa, dan Genangan Air Lainnya yang dapat
Diusahakan Lintas Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah
Provinsi

 2.312.575.920 0 0 0 2.312.575.920 2.312.575.920 0 0 0 2.312.575.920 0  

3 25 03 1.02 03 Penjaminan Ketersediaan
Sarana Usaha Perikanan
Tangkap

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 2.312.575.920 0 0 0 2.312.575.920 2.312.575.920 0 0 0 2.312.575.920 0  

3 25 03 1.03  Penerbitan Izin Usaha Perikanan Tangkap untuk Kapal
Perikanan Berukuran di atas 10 GT sampai dengan 30 GT

 177.209.850 0 0 0 177.209.850 177.209.850 0 0 0 177.209.850 0  

3 25 03 1.03 01 Penetapan Persyaratan dan
Prosedur Izin Usaha Perikanan
Tangkap untuk Kapal Perikanan
Berukuran di Atas 10 GT sampai
dengan 30 GT

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 74.435.100 0 0 0 74.435.100 74.435.100 0 0 0 74.435.100 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 23



3 25 03 1.03 02 Penerbitan Rekomendasi Izin
Usaha Perikanan Tangkap untuk
Kapal Perikanan Berukuran di
Atas 10 GT sampai dengan 30
GT

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

 102.774.750 0 0 0 102.774.750 102.774.750 0 0 0 102.774.750 0  

3 25 04   PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA  9.706.277.764 0 0 0 9.706.277.764 9.706.277.764 0 0 0 9.706.277.764 0  

3 25 04 1.01  Penerbitan Izin Usaha Perikanan di Bidang Pembudidayaan
Ikan yang Usahanya Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1
(Satu) Daerah Provinsi

 72.036.600 0 0 0 72.036.600 72.036.600 0 0 0 72.036.600 0  

3 25 04 1.01 01 Penetapan Persyaratan dan
Prosedur Penerbitan Izin Usaha
Perikanan Bidang
Pembudidayaan Ikan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Agam,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kab. Padang
Pariaman, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota Pariaman,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kab. Pasaman
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 72.036.600 0 0 0 72.036.600 72.036.600 0 0 0 72.036.600 0  

3 25 04 1.05  Pengelolaan Pembudidayaan Ikan di Laut  9.634.241.164 0 0 0 9.634.241.164 9.634.241.164 0 0 0 9.634.241.164 0  

3 25 04 1.05 04 Penjaminan Ketersediaan
Sarana Pembudidayaan Ikan di
Laut

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 1.204.830.400 0 0 0 1.204.830.400 1.204.830.400 0 0 0 1.204.830.400 0  

3 25 04 1.05 05 Penyediaan Sarana
Pembudidayaan Ikan di Air
Payau dan Air Tawar yang
Penggunaan Sumber Dayanya
Lebih Efisien apabila Dilakukan
oleh Daerah Provinsi dan/atau
Manfaat atau Dampak
Negatifnya Lintas Daerah
Kabupaten/Kota

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

 7.958.272.769 0 0 0 7.958.272.769 7.958.272.769 0 0 0 7.958.272.769 0  

3 25 04 1.05 06 Pengelolaan Kesehatan Ikan dan
Lingkungan Budidaya di Laut
dan Lintas Daerah
Kabupaten/Kota

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Lima Puluh
Kota, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kab. Agam,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;

 285.670.295 0 0 0 285.670.295 285.670.295 0 0 0 285.670.295 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 23



Kab. Kepulauan
Mentawai,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kab. Padang
Pariaman, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kab. Pasaman,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kab. Pesisir
Selatan, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kab. Sijunjung,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kab. Solok,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kab. Tanah
Datar, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota Bukittinggi,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota Padang
Panjang, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota
Payakumbuh,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota Sawahlunto,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota Solok,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 23



Kota Pariaman,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kab.
Dharmasraya,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kab. Solok
Selatan, Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

3 25 04 1.05 07 Pembinaan dan Pemantauan
Pembudidayaan Ikan di Laut
dan di Kawasan Konservasi
yang Dikelola oleh Pemerintah
Daerah Provinsi

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 185.467.700 0 0 0 185.467.700 185.467.700 0 0 0 185.467.700 0  

3 25 05   PROGRAM PENGAWASAN SUMBER DAYA KELAUTAN DAN
PERIKANAN

 3.109.687.658 2.665.860.000 0 0 5.775.547.658 3.109.687.658 2.665.860.000 0 0 5.775.547.658 0  

3 25 05 1.01  Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan sampai
dengan 12 Mil

 2.665.634.608 2.665.860.000 0 0 5.331.494.608 2.665.634.608 2.665.860.000 0 0 5.331.494.608 0  

3 25 05 1.01 01 Pengawasan Pemanfaatan
Ruang Laut sampai dengan 12
Mil

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 97.674.000 0 0 0 97.674.000 97.674.000 0 0 0 97.674.000 0  

3 25 05 1.01 02 Pengawasan Usaha Perikanan
Tangkap sampai dengan 12 Mil

Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Fisik;
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 2.161.610.608 2.665.860.000 0 0 4.827.470.608 2.161.610.608 2.665.860.000 0 0 4.827.470.608 0  

3 25 05 1.01 04 Penumbuhan dan
Pengembangan Kelompok
Masyarakat Pengawas
(POKMASWAS)

Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Fisik;
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 406.350.000 0 0 0 406.350.000 406.350.000 0 0 0 406.350.000 0  

3 25 05 1.02  Pengawasan Sumber Daya Perikanan di Wilayah Sungai,
Danau, Waduk, Rawa, dan Genangan Air Lainnya yang Dapat
Diusahakan Lintas Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah
Provinsi

 444.053.050 0 0 0 444.053.050 444.053.050 0 0 0 444.053.050 0  

3 25 05 1.02 02 Pengawasan Usaha Perikanan
Bidang Pembudidayaan Ikan di
Wilayah Sungai, Danau, Waduk,
Rawa, dan Genangan Air
Lainnya yang Dapat Diusahakan
Lintas Kabupaten/Kota dalam 1
(Satu) Daerah Provinsi Sesuai
dengan Kewenangannya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 444.053.050 0 0 0 444.053.050 444.053.050 0 0 0 444.053.050 0  

3 25 06   PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN  4.799.452.314 0 0 0 4.799.452.314 4.799.452.314 0 0 0 4.799.452.314 0  

3 25 06 1.01  Penerbitan Izin Usaha Pemasaran dan Pengolahan Hasil
Perikanan Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu)
Daerah Provinsi

 1.352.628.400 0 0 0 1.352.628.400 1.352.628.400 0 0 0 1.352.628.400 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 23



3 25 06 1.01 03 Penyediaan Data dan Informasi
Usaha Pemasaran dan
Pengolahan Hasil Perikanan
Lintas Daerah Kabupaten/Kota
dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kab. Lima Puluh
Kota, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kab. Pesisir
Selatan, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kab. Sijunjung,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kab.
Dharmasraya,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kab. Solok
Selatan, Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 1.352.628.400 0 0 0 1.352.628.400 1.352.628.400 0 0 0 1.352.628.400 0  

3 25 06 1.02  Pembinaan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan bagi Usaha
Pengolahan dan Pemasaran Skala Menengah dan Besar

 1.125.619.300 0 0 0 1.125.619.300 1.125.619.300 0 0 0 1.125.619.300 0  

3 25 06 1.02 01 Pelaksanaan Bimbingan dan
Penerapan Persyaratan atau
Standar Pada Usaha Pengolahan
dan Pemasaran Skala Menengah
dan Besar

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 379.383.000 0 0 0 379.383.000 379.383.000 0 0 0 379.383.000 0  

3 25 06 1.02 02 Pelaksanaan Bimbingan,
Fasilitasi, Pemantauan, dan
Evaluasi Terhadap Mutu dan
Keamanan Hasil Perikanan
dalam rangka Menghasilkan
Produk yang Aman untuk
Dikonsumsi atau Digunakan,
dan Berdaya Saing

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 746.236.300 0 0 0 746.236.300 746.236.300 0 0 0 746.236.300 0  

3 25 06 1.03  Penyediaan dan Penyaluran Bahan Baku Industri Pengolahan
Ikan Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah
Provinsi

 2.321.204.614 0 0 0 2.321.204.614 2.321.204.614 0 0 0 2.321.204.614 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 23



3 25 06 1.03 02 Pemberian Insentif dan Fasilitasi
bagi Pelaku Usaha Perikanan
Lintas Daerah Kabupaten/Kota
dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Lima Puluh
Kota, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kab. Agam,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kab. Padang
Pariaman, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kab. Pesisir
Selatan, Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota Padang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kab. Pasaman
Barat, Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 2.321.204.614 0 0 0 2.321.204.614 2.321.204.614 0 0 0 2.321.204.614 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 23



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.266.655.055

Februari Rp2.125.802.155

Maret Rp4.689.056.563

April Rp4.498.936.770

Mei Rp7.748.826.315

Juni Rp6.273.037.060

Juli Rp11.329.919.354

Agustus Rp16.848.669.001

September Rp8.264.696.982

Oktober Rp4.404.238.816

November Rp3.747.870.753

Desember Rp1.248.458.804

Jumlah Rp72.446.167.628

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 11 dari 23



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Sub Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0001 UPTD PPMHP

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Pergeseran Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3     URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 25    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN  528.843.700 127.550.000 0 0 656.393.700 528.843.700 127.550.000 0 0 656.393.700 0  

3 25 06   PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN  528.843.700 127.550.000 0 0 656.393.700 528.843.700 127.550.000 0 0 656.393.700 0  

3 25 06 1.02  Pembinaan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan bagi Usaha Pengolahan dan
Pemasaran Skala Menengah dan Besar

 528.843.700 127.550.000 0 0 656.393.700 528.843.700 127.550.000 0 0 656.393.700 0  

3 25 06 1.02 01 Pelaksanaan Bimbingan dan Penerapan
Persyaratan atau Standar Pada Usaha
Pengolahan dan Pemasaran Skala Menengah
dan Besar

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Padang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 38.818.700 127.550.000 0 0 166.368.700 38.818.700 127.550.000 0 0 166.368.700 0  

3 25 06 1.02 02 Pelaksanaan Bimbingan, Fasilitasi,
Pemantauan, dan Evaluasi Terhadap Mutu dan
Keamanan Hasil Perikanan dalam rangka
Menghasilkan Produk yang Aman untuk
Dikonsumsi atau Digunakan, dan Berdaya Saing

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 490.025.000 0 0 0 490.025.000 490.025.000 0 0 0 490.025.000 0  

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 12 dari 23



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp27.643.650

Maret Rp34.349.050

April Rp50.877.100

Mei Rp111.535.225

Juni Rp38.464.050

Juli Rp202.558.250

Agustus Rp114.006.995

September Rp40.769.457

Oktober Rp18.144.050

November Rp10.859.575

Desember Rp7.186.298

Jumlah Rp656.393.700

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 13 dari 23



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Sub Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0002 UPTD BPBALP

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Pergeseran Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3     URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 25    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN  1.578.856.000 212.102.000 0 0 1.790.958.000 1.578.856.000 212.102.000 0 0 1.790.958.000 0  

3 25 04   PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA  1.578.856.000 212.102.000 0 0 1.790.958.000 1.578.856.000 212.102.000 0 0 1.790.958.000 0  

3 25 04 1.05  Pengelolaan Pembudidayaan Ikan di Laut  1.578.856.000 212.102.000 0 0 1.790.958.000 1.578.856.000 212.102.000 0 0 1.790.958.000 0  

3 25 04 1.05 02 Penyediaan Prasarana
Pembudidayaan Ikan di Laut

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 287.580.600 196.860.000 0 0 484.440.600 287.580.600 196.860.000 0 0 484.440.600 0  

3 25 04 1.05 04 Penjaminan Ketersediaan Sarana
Pembudidayaan Ikan di Laut

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 872.170.900 15.242.000 0 0 887.412.900 872.170.900 15.242.000 0 0 887.412.900 0  

3 25 04 1.05 07 Pembinaan dan Pemantauan
Pembudidayaan Ikan di Laut dan di
Kawasan Konservasi yang Dikelola
oleh Pemerintah Daerah Provinsi

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 419.104.500 0 0 0 419.104.500 419.104.500 0 0 0 419.104.500 0  

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 14 dari 23



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp11.400.000

Februari Rp110.730.100

Maret Rp119.479.900

April Rp252.557.335

Mei Rp197.273.280

Juni Rp313.002.000

Juli Rp357.886.835

Agustus Rp48.272.000

September Rp206.977.000

Oktober Rp85.592.550

November Rp55.465.000

Desember Rp32.322.000

Jumlah Rp1.790.958.000

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 15 dari 23



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Sub Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0003 UPTD KPSDKP

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Pergeseran Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3     URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 25    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN  3.339.144.601 4.721.297.000 0 0 8.060.441.601 3.339.144.601 4.721.297.000 0 0 8.060.441.601 0  

3 25 02   PROGRAM PENGELOLAAN KELAUTAN, PESISIR DAN PULAU-PULAU
KECIL

 2.126.828.000 4.578.084.000 0 0 6.704.912.000 2.126.828.000 4.578.084.000 0 0 6.704.912.000 0  

3 25 02 1.01  Pengelolaan Ruang Laut Sampai Dengan 12 Mil di Luar Minyak dan
Gas Bumi

 2.126.828.000 4.578.084.000 0 0 6.704.912.000 2.126.828.000 4.578.084.000 0 0 6.704.912.000 0  

3 25 02 1.01 02 Pengelolaan Kawasan Konservasi di
Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau
Kecil Berdasarkan Penetapan dari
Pemerintah Pusat

Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Fisik;
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 2.126.828.000 4.578.084.000 0 0 6.704.912.000 2.126.828.000 4.578.084.000 0 0 6.704.912.000 0  

3 25 04   PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA  431.946.000 140.000.000 0 0 571.946.000 431.946.000 140.000.000 0 0 571.946.000 0  

3 25 04 1.05  Pengelolaan Pembudidayaan Ikan di Laut  431.946.000 140.000.000 0 0 571.946.000 431.946.000 140.000.000 0 0 571.946.000 0  

3 25 04 1.05 05 Penyediaan Sarana Pembudidayaan
Ikan di Air Payau dan Air Tawar
yang Penggunaan Sumber Dayanya
Lebih Efisien apabila Dilakukan oleh
Daerah Provinsi dan/atau Manfaat
atau Dampak Negatifnya Lintas
Daerah Kabupaten/Kota

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 431.946.000 140.000.000 0 0 571.946.000 431.946.000 140.000.000 0 0 571.946.000 0  

3 25 05   PROGRAM PENGAWASAN SUMBER DAYA KELAUTAN DAN
PERIKANAN

 780.370.601 3.213.000 0 0 783.583.601 780.370.601 3.213.000 0 0 783.583.601 0  

3 25 05 1.01  Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan sampai dengan
12 Mil

 780.370.601 3.213.000 0 0 783.583.601 780.370.601 3.213.000 0 0 783.583.601 0  

3 25 05 1.01 01 Pengawasan Pemanfaatan Ruang
Laut sampai dengan 12 Mil

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 780.370.601 3.213.000 0 0 783.583.601 780.370.601 3.213.000 0 0 783.583.601 0  

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 16 dari 23



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp214.134.669

Maret Rp270.794.775

April Rp252.840.999

Mei Rp486.702.161

Juni Rp2.053.042.775

Juli Rp525.125.090

Agustus Rp778.836.661

September Rp193.255.142

Oktober Rp999.085.542

November Rp2.094.711.812

Desember Rp191.911.975

Jumlah Rp8.060.441.601

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 17 dari 23



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Sub Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0004 UPTD PPW I

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Pergeseran Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3     URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 25    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN  1.495.674.814 176.639.400 0 0 1.672.314.214 1.495.674.814 176.639.400 0 0 1.672.314.214 0  

3 25 03   PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP  1.495.674.814 176.639.400 0 0 1.672.314.214 1.495.674.814 176.639.400 0 0 1.672.314.214 0  

3 25 03 1.01  Pengelolaan Penangkapan Ikan di Wilayah Laut Sampai Dengan 12 Mil  718.926.944 176.639.400 0 0 895.566.344 718.926.944 176.639.400 0 0 895.566.344 0  

3 25 03 1.01 02 Penyediaan Prasarana Usaha
Perikanan Tangkap

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Pesisir Selatan,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 718.926.944 176.639.400 0 0 895.566.344 718.926.944 176.639.400 0 0 895.566.344 0  

3 25 03 1.06  Penetapan Lokasi Pembangunan serta Pengelolaan Pelabuhan
Perikanan Provinsi

 776.747.870 0 0 0 776.747.870 776.747.870 0 0 0 776.747.870 0  

3 25 03 1.06 03 Pelaksanaan Fungsi
Pemerintahan dan
Pengusahaan Pelabuhan
Perikanan

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Pesisir Selatan,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan;
Kota Padang, Semua
Kecamatan, Semua
Kelurahan

 776.747.870 0 0 0 776.747.870 776.747.870 0 0 0 776.747.870 0  

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 18 dari 23



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp29.369.099

Februari Rp38.157.099

Maret Rp52.760.149

April Rp85.160.049

Mei Rp75.864.099

Juni Rp287.298.099

Juli Rp207.174.706

Agustus Rp192.046.099

September Rp64.807.249

Oktober Rp161.300.299

November Rp446.801.968

Desember Rp31.575.299

Jumlah Rp1.672.314.214

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 19 dari 23



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Sub Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0005 UPTD PPW II

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Pergeseran Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3     URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 25    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN  1.920.165.360 3.056.818.900 0 0 4.976.984.260 1.920.165.360 3.056.818.900 0 0 4.976.984.260 0  

3 25 03   PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP  1.920.165.360 3.056.818.900 0 0 4.976.984.260 1.920.165.360 3.056.818.900 0 0 4.976.984.260 0  

3 25 03 1.01  Pengelolaan Penangkapan Ikan di Wilayah Laut Sampai Dengan 12
Mil

 663.973.600 2.926.818.900 0 0 3.590.792.500 663.973.600 2.926.818.900 0 0 3.590.792.500 0  

3 25 03 1.01 02 Penyediaan Prasarana
Usaha Perikanan Tangkap

Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Fisik;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Semua Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan;
Kab. Pasaman Barat,
Sungaiberemas, Aia
Bangih

 663.973.600 2.926.818.900 0 0 3.590.792.500 663.973.600 2.926.818.900 0 0 3.590.792.500 0  

3 25 03 1.06  Penetapan Lokasi Pembangunan serta Pengelolaan Pelabuhan
Perikanan Provinsi

 1.256.191.760 130.000.000 0 0 1.386.191.760 1.256.191.760 130.000.000 0 0 1.386.191.760 0  

3 25 03 1.06 03 Pelaksanaan Fungsi
Pemerintahan dan
Pengusahaan Pelabuhan
Perikanan

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Semua Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan;
Kab. Pasaman Barat,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 1.256.191.760 130.000.000 0 0 1.386.191.760 1.256.191.760 130.000.000 0 0 1.386.191.760 0  

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 20 dari 23



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.830.000

Februari Rp67.189.100

Maret Rp157.975.969

April Rp164.146.484

Mei Rp143.024.770

Juni Rp756.130.170

Juli Rp265.864.220

Agustus Rp154.441.770

September Rp1.338.679.487

Oktober Rp282.675.420

November Rp1.489.954.000

Desember Rp155.072.870

Jumlah Rp4.976.984.260

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 21 dari 23



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Sub Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0006 UPTD PPW III

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Pergeseran Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

3     URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 25    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN  882.232.000 1.305.000.000 0 0 2.187.232.000 882.232.000 1.305.000.000 0 0 2.187.232.000 0  

3 25 03   PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP  882.232.000 1.305.000.000 0 0 2.187.232.000 882.232.000 1.305.000.000 0 0 2.187.232.000 0  

3 25 03 1.01  Pengelolaan Penangkapan Ikan di Wilayah Laut Sampai Dengan 12 Mil  383.904.650 1.305.000.000 0 0 1.688.904.650 383.904.650 1.305.000.000 0 0 1.688.904.650 0  

3 25 03 1.01 02 Penyediaan Prasarana Usaha
Perikanan Tangkap

Dana Transfer Khusus-
Dana Alokasi Khusus
Fisik;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Kepulauan
Mentawai, Sikakap,
Sikakap

 383.904.650 1.305.000.000 0 0 1.688.904.650 383.904.650 1.305.000.000 0 0 1.688.904.650 0  

3 25 03 1.06  Penetapan Lokasi Pembangunan serta Pengelolaan Pelabuhan
Perikanan Provinsi

 498.327.350 0 0 0 498.327.350 498.327.350 0 0 0 498.327.350 0  

3 25 03 1.06 03 Pelaksanaan Fungsi
Pemerintahan dan
Pengusahaan Pelabuhan
Perikanan

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Kepulauan
Mentawai, Sikakap,
Sikakap

 498.327.350 0 0 0 498.327.350 498.327.350 0 0 0 498.327.350 0  

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 22 dari 23



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp43.108.200

Februari Rp159.274.900

Maret Rp49.419.200

April Rp72.174.400

Mei Rp39.613.200

Juni Rp533.147.850

Juli Rp55.378.200

Agustus Rp103.448.200

September Rp214.636.200

Oktober Rp837.613.200

November Rp77.588.450

Desember Rp1.830.000

Jumlah Rp2.187.232.000

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-BELANJA - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 23 dari 23



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp522.301.342 (terbilang: lima ratus dua puluh dua juta tiga ratus satu ribu tiga ratus empat puluh dua rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp522.301.342 Dana yang dibutuhkan Rp522.301.342

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang; Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 11



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 0 Dokumen Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah  

Terlaksananya penyusunan dokumen perencanaan 1 Dokumen Terlaksananya penyusunan dokumen perencanaan 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp174.301.342 Rp174.301.342 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp174.301.342 Rp174.301.342 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp48.641.342 Rp63.641.342 Rp15.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp48.641.342 Rp63.641.342 Rp15.000.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp10.334.842 Rp10.334.842 Rp0

 [#] Penyusunan Program dan Kegiatan ke Kab. Kota
Sumber Dana :

Rp10.334.842 Rp10.334.842 Rp0

 [-] BBM Penyusunan Program dan Kegiatan ke Kab/Kota    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

10334842 Rupiah tahun 1 0 Rp10.334.842 10334842 Rupiah tahun 1 0 Rp10.334.842 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.150.000 Rp3.150.000 Rp0

 [#] Penyusuaan Program dan Kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp525.000 Rp525.000 Rp0

 [-] Rapat Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Kab/Kota    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

5 Rim Rim 47.000 0 Rp235.000 5 Rim Rim 47.000 0 Rp235.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

5 Rim Rim 58.000 0 Rp290.000 5 Rim Rim 58.000 0 Rp290.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen Pelaksanaan Anggaran
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.575.000 Rp1.575.000 Rp0

 [-] Penyusunan DPA, DPA Pergeseran, DPA Perubahan    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

15 Rim Rim 47.000 0 Rp705.000 15 Rim Rim 47.000 0 Rp705.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

15 Rim Rim 58.000 0 Rp870.000 15 Rim Rim 58.000 0 Rp870.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.050.000 Rp1.050.000 Rp0

 [-] Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

10 Rim Rim 47.000 0 Rp470.000 10 Rim Rim 47.000 0 Rp470.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 11



 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

10 Rim Rim 58.000 0 Rp580.000 10 Rim Rim 58.000 0 Rp580.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp18.570.000 Rp18.570.000 Rp0

 [#] Penyusuaan Program dan Kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.470.000 Rp1.470.000 Rp0

 [-] Rapat Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Kab/Kota    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

15 Meter M2 45.000 0 Rp675.000 15 Meter M2 45.000 0 Rp675.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : soft cover full cover

10 Eksemplar Eksemplar 17.000 0 Rp170.000 10 Eksemplar Eksemplar 17.000 0 Rp170.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

2500 Lembar Lembar 250 0 Rp625.000 2500 Lembar Lembar 250 0 Rp625.000 Rp0

 [#] Penyusunan DPA, DPA Pergeseran, DPA Perubahan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp17.100.000 Rp17.100.000 Rp0

 [-] RKA dan DPA Murni    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

20 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp700.000 20 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp700.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

20000 Lembar Lembar 250 0 Rp5.000.000 20000 Lembar Lembar 250 0 Rp5.000.000 Rp0

 [-] RKA dan DPA Pergeseran    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

20 Lembar Eksemplar 35.000 0 Rp700.000 20 Lembar Eksemplar 35.000 0 Rp700.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

20000 Lembar Lembar 250 0 Rp5.000.000 20000 Lembar Lembar 250 0 Rp5.000.000 Rp0

 [-] RKA dan DPA Perubahan    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

20 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp700.000 20 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp700.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

20000 Lembar Lembar 250 0 Rp5.000.000 20000 Lembar Lembar 250 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.161.500 Rp1.161.500 Rp0

 [#] Penyusuaan Program dan Kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp151.500 Rp151.500 Rp0

 [-] Rapat Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Kab/Kota    

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml - magenta

3 Kotak Unit 50.500 0 Rp151.500 3 Kotak Unit 50.500 0 Rp151.500 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp505.000 Rp505.000 Rp0

 [-] Penyusunan Rencana Kerja Anggaran    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 11



 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml - magenta

10 Kotak Unit 50.500 0 Rp505.000 10 Kotak Unit 50.500 0 Rp505.000 Rp0

 [#] Penyusunan DPA, DPA Pergeseran, DPA Perubahan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp505.000 Rp505.000 Rp0

 [-]    

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml - magenta

10 Kotak Unit 50.500 0 Rp505.000 10 Kotak Unit 50.500 0 Rp505.000 Rp0

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

 [#] Rapat Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Kab/Kota
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

 [-] Seminar kit Rapat Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Kab/Kota    

 Baju Kaos
Spesifikasi : baju kaos, sablon / printing foto
/ logo instansi

0 Pcs Pcs 0 0 Rp0 100 Pcs Pcs 130.000 0 Rp13.000.000 Rp13.000.000

 Buku catatan
Spesifikasi : Ukuran setengah kwarto (A5)

0 Buah Buah 0 0 Rp0 100 Buah Buah 10.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Goody Bag
Spesifikasi : bahan spundbond ukuran
30x40x8 cm, cetak foto/logo instansi

0 Pcs Pcs 0 0 Rp0 100 Pcs Pcs 10.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp15.425.000 Rp15.425.000 Rp0

 [#] Penyusuaan Program dan Kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.800.000 Rp7.800.000 Rp0

 [-] Rapat Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Kab/Kota    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

100 Kotak x 2 Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp3.400.000 100 Kotak x 2 Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp3.400.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

100 Kotak Orang /
Kali

44.000 0 Rp4.400.000 100 Kotak Orang /
Kali

44.000 0 Rp4.400.000 Rp0

 [#] Penyusunan DPA, DPA Pergeseran, DPA Perubahan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.625.000 Rp7.625.000 Rp0

 [-] Rapat Penyusunan Anggaran dan Renja    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

125 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp2.125.000 125 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp2.125.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

125 Kotak Orang /
Kali

44.000 0 Rp5.500.000 125 Kotak Orang /
Kali

44.000 0 Rp5.500.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.400.000 Rp12.400.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.400.000 Rp12.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp12.400.000 Rp12.400.000 Rp0

 [#] Penyusuaan Program dan Kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.400.000 Rp12.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 11



 [-] Rapat Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Kab/Kota    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

2 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : KDH/Setingkat KDH/ yang
disetarakan

1 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

1.500.000 0 Rp3.000.000 1 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

1.500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

2 Orang x 4 Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp8.000.000 2 Orang x 4 Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp113.260.000 Rp98.260.000 (Rp15.000.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp113.260.000 Rp98.260.000 (Rp15.000.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp113.260.000 Rp98.260.000 (Rp15.000.000)

 [#] Perjalanan DInas Dalam Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp98.260.000 Rp98.260.000 Rp0

 [-] Dalam rangka Penyusunan Program dan Kegiatan ke Kab. Kep.Mentawai    

 Biaya Transportasi Kapal Lintas Padang-
Mentawai (Tarif Ekonomi)

Spesifikasi : Padang - Sikakap

5 Orang x 1 Kali Orang / PP 220.000 0 Rp1.100.000 5 Orang x 1 Kali Orang / PP 220.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
III/Gol.IV

1 Orang x 2 Hari x 1
Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp1.900.000 1 Orang x 2 Hari x
1 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp1.900.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

4 Orang x 2 Hari x 1
Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp5.200.000 4 Orang x 2 Hari x
1 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp5.200.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 3 Hari x 1
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp5.700.000 5 Orang x 3 Hari x
1 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp5.700.000 Rp0

 [-] Penyusunan Program dan Kegiatan ke Kab. Kota    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

4 Orang x 9 Kali Orang /
Hari

650.000 0 Rp23.560.000 4 Orang x 9 Kali Orang /
Hari

650.000 0 Rp23.560.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2 Hari x 10
Lokasi x 2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp60.800.000 4 Orang x 2 Hari x
10 Lokasi x 2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp60.800.000 Rp0

 [#] Rapat Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Kab/Kota
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.000.000 Rp0 (Rp15.000.000)

 [-] Seminarkit Peserta Rakor    

 seminar Kit untuk pelatihan & Sejenisnya
Spesifikasi : Peserta setara KDH/WKDH

100 Orang Peserta 150.000 0 Rp15.000.000 0 Peserta Peserta 150.000 0 Rp0 (Rp15.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 11



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp174.301.342 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp174.301.342 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan
Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

0 Laporan Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

 

Terlaksananya Penyusunan Laporan Kinerja 6 Dokumen Terlaksananya Penyusunan Laporan Kinerja 6 Dokumen

Tersedianya Laporan Kinerja 6 Dokumen Tersedianya Laporan Kinerja 6 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp348.000.000 Rp348.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp348.000.000 Rp348.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp59.520.000 Rp59.520.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp59.520.000 Rp59.520.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp24.471.000 Rp24.471.000 Rp0

 [#] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp24.471.000 Rp24.471.000 Rp0

 [-] Dalam rangka Monitorig dan Evaluasi Monev dan Kegiatan    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

24471000 Rupiah tahun 1 0 Rp24.471.000 24471000
Rupiah

tahun 1 0 Rp24.471.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.940.000 Rp2.940.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.890.000 Rp1.890.000 Rp0

 [-] ATK LKPJ, LPPD, Dan LAKIP    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 11



 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan Capaian Indikator Kinerja    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan Penilaian Kinerja    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 Rp0

 [#] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.050.000 Rp1.050.000 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

10 Rim Rim 47.000 0 Rp470.000 10 Rim Rim 47.000 0 Rp470.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

10 Rim Rim 58.000 0 Rp580.000 10 Rim Rim 58.000 0 Rp580.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp18.510.000 Rp18.510.000 Rp0

 [#] Buku Laporan Tahunan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

 [-]    

 Cetak Buku Laporan Tahunan
Spesifikasi : Cover : Softcover, Fullcolour Isi : Fullcolour,
Kertas HVS A4 Jilid : Lem Panas, Laminating Doff/Glossy

40 Buku Buku 200.000 0 Rp8.000.000 40 Buku Buku 200.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 [#] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.255.000 Rp5.255.000 Rp0

 [-] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah    

 jilid
Spesifikasi : soft cover full cover

15 Eksemplar Eksemplar 17.000 0 Rp255.000 15 Eksemplar Eksemplar 17.000 0 Rp255.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

20000 Lembar Lembar 250 0 Rp5.000.000 20000 Lembar Lembar 250 0 Rp5.000.000 Rp0

 [#] Lakip, LPPD, LKPJ
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.255.000 Rp5.255.000 Rp0

 [-]    

 jilid
Spesifikasi : soft cover full cover

15 Eksemplar Eksemplar 17.000 0 Rp255.000 15 Eksemplar Eksemplar 17.000 0 Rp255.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 11



 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

20000 Lembar Lembar 250 0 Rp5.000.000 20000 Lembar Lembar 250 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.704.000 Rp1.704.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp568.000 Rp568.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan Capaian Indikator Kinerja    

 Tinta Printer
Spesifikasi : c13s0155156

5 Kotak Unit 56.800 0 Rp284.000 5 Kotak Unit 56.800 0 Rp284.000 Rp0

 [-] ATK Penyusunan Penilaian Kinerja    

 Tinta Printer
Spesifikasi : c13s0155156

5 Kotak Unit 56.800 0 Rp284.000 5 Kotak Unit 56.800 0 Rp284.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp568.000 Rp568.000 Rp0

 [-] ATK LKPJ, LPPD, Dan LAKIP    

 Tinta Printer
Spesifikasi : c13s0155156

10 Kotak Unit 56.800 0 Rp568.000 10 Kotak Unit 56.800 0 Rp568.000 Rp0

 [#] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp568.000 Rp568.000 Rp0

 [-] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah    

 Tinta Printer
Spesifikasi : c13s0155156

10 Kotak Unit 56.800 0 Rp568.000 10 Kotak Unit 56.800 0 Rp568.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp11.895.000 Rp11.895.000 Rp0

 [#] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.320.000 Rp7.320.000 Rp0

 [-] Rapat Evaluasi Kegiatan    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

120 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp2.040.000 120 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp2.040.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

120 Kotak Orang /
Kali

44.000 0 Rp5.280.000 120 Kotak Orang /
Kali

44.000 0 Rp5.280.000 Rp0

 [#] Koordinasi Capaian Kinerja
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.575.000 Rp4.575.000 Rp0

 [-] Rapat Penyusunan Capaian Kinerja    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

75 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.275.000 75 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.275.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

75 Kotak Orang /
Kali

44.000 0 Rp3.300.000 75 Kotak Orang /
Kali

44.000 0 Rp3.300.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp288.480.000 Rp288.480.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp288.480.000 Rp288.480.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 11



5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp288.480.000 Rp288.480.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp47.880.000 Rp47.880.000 Rp0

 [-] Dalam rangka Koordinasi dan Verifikasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV

1 Orang x 12 Kali Orang /
Hari

950.000 0 Rp11.400.000 1 Orang x 12
Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp11.400.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2 Hari x
12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp36.480.000 4 Orang x 2 Hari
x 12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp36.480.000 Rp0

 [#] Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp240.600.000 Rp240.600.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi ke Kab. Kep Mentawai    

 Biaya Transportasi Kapal Lintas Padang-Mentawai (Tarif
Ekonomi)

Spesifikasi : Padang - Sikakap

5 Orang x 4 Kali Orang / PP 220.000 0 Rp4.400.000 5 Orang x 4 Kali Orang / PP 220.000 0 Rp4.400.000 Rp0

 Biaya Transportasi Kapal Lintas Padang-Mentawai (Tarif
Ekonomi)

Spesifikasi : Padang - Tua Pejat

5 Orang x 4 Kali Orang / PP 180.000 0 Rp3.600.000 5 Orang x 4 Kali Orang / PP 180.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV

1 Orang x 2 Hari x 4
Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp7.600.000 1 Orang x 2 Hari
x 4 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp7.600.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III,II,I

4 Orang x 2 Hari x 4
Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp20.800.000 4 Orang x 2 Hari
x 4 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp20.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 2 Hari x 4
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.200.000 5 Orang x 2 Hari
x 4 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.200.000 Rp0

 [-] Monitoring dan Evaluasi Program dan Kegiatan ke Kab. Kota    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III,II,I

4 Orang x 17 Kali Orang /
Hari

650.000 0 Rp44.200.000 4 Orang x 17
Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp44.200.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 2 Hari x
18 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp68.400.000 5 Orang x 2 Hari
x 18 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp68.400.000 Rp0

 [-] Pelaksanaan Monev Terpadu    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III,II,I

4 Orang x 6 Kali Orang /
Hari

650.000 0 Rp15.600.000 4 Orang x 6 Kali Orang /
Hari

650.000 0 Rp15.600.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2 Hari x
10 Lokasi x 2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp60.800.000 4 Orang x 2 Hari
x 10 Lokasi x 2
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp60.800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp348.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp348.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp522.301.342 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp522.301.342 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 11



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp114.276.500

Maret Rp48.707.500

April Rp39.974.250

Mei Rp66.989.250

Juni Rp30.870.000

Juli Rp31.022.500

Agustus Rp34.995.000

September Rp33.930.000

Oktober Rp55.622.342

November Rp36.443.000

Desember Rp29.471.000

Jumlah Rp522.301.342

Padang, tanggal 13 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 11



5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 11 dari 11



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp17.372.089.924 (terbilang: tujuh belas miliar tiga ratus tujuh puluh dua juta delapan puluh sembilan ribu sembilan ratus dua puluh empat rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp17.372.089.924 Dana yang dibutuhkan Rp17.372.089.924

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan untuk PPPK

Lokasi : Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 19



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 198 Orang/ Bulan Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 198 Orang/ Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.581.779.224 Rp16.581.779.224 Rp0

5.1.01 Belanja Pegawai Rp16.581.779.224 Rp16.581.779.224 Rp0

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp9.706.124.164 Rp9.706.124.164 Rp0

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp7.326.816.716 Rp7.326.816.716 Rp0

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp7.152.019.716 Rp7.152.019.716 Rp0

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp7.152.019.716 Rp7.152.019.716 Rp0

 [-]    

 Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 7.152.019.716 0 Rp7.152.019.716 1 Tahun 7.152.019.716 0 Rp7.152.019.716 Rp0
5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp174.797.000 Rp174.797.000 Rp0

 [#] Gaji P3K
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan
untuk PPPK

Rp174.797.000 Rp174.797.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun 174.797.000 0 Rp174.797.000 1 Tahun 174.797.000 0 Rp174.797.000 Rp0
5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp804.032.849 Rp804.032.849 Rp0

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp777.138.243 Rp777.138.243 Rp0

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp777.138.243 Rp777.138.243 Rp0

 [-]    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 777.138.243 0 Rp777.138.243 1 Tahun 777.138.243 0 Rp777.138.243 Rp0
5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp26.894.606 Rp26.894.606 Rp0

 [#] Tunjangan Keluarga P3K
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan
untuk PPPK

Rp26.894.606 Rp26.894.606 Rp0

 [-]    

 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Tahun 26.894.606 0 Rp26.894.606 1 Tahun 26.894.606 0 Rp26.894.606 Rp0
5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp415.785.000 Rp415.785.000 Rp0

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp415.785.000 Rp415.785.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 19



 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp415.785.000 Rp415.785.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 415.785.000 0 Rp415.785.000 1 Tahun 415.785.000 0 Rp415.785.000 Rp0
5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp6.300.000 Rp6.300.000 Rp0

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp6.300.000 Rp6.300.000 Rp0

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp6.300.000 Rp6.300.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 6.300.000 0 Rp6.300.000 1 Tahun 6.300.000 0 Rp6.300.000 Rp0
5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp253.320.000 Rp253.320.000 Rp0

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp253.320.000 Rp253.320.000 Rp0

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp253.320.000 Rp253.320.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 253.320.000 0 Rp253.320.000 1 Tahun 253.320.000 0 Rp253.320.000 Rp0
5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp465.660.600 Rp465.660.600 Rp0

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp448.279.800 Rp448.279.800 Rp0

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp448.279.800 Rp448.279.800 Rp0

 [-]    

 Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 448.279.800 0 Rp448.279.800 1 Tahun 448.279.800 0 Rp448.279.800 Rp0
5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp17.380.800 Rp17.380.800 Rp0

 [#] Tunjangan Beras P3K
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan
untuk PPPK

Rp17.380.800 Rp17.380.800 Rp0

 [-]    

 Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun 17.380.800 0 Rp17.380.800 1 Tahun 17.380.800 0 Rp17.380.800 Rp0
5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp19.656.122 Rp19.656.122 Rp0

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp19.656.122 Rp19.656.122 Rp0

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp19.656.122 Rp19.656.122 Rp0

 [-]    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun 19.656.122 0 Rp19.656.122 1 Tahun 19.656.122 0 Rp19.656.122 Rp0
5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp121.281 Rp121.281 Rp0

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp93.313 Rp93.313 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 19



 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp93.313 Rp93.313 Rp0

 [-]    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 93.313 0 Rp93.313 1 Tahun 93.313 0 Rp93.313 Rp0
5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp27.968 Rp27.968 Rp0

 [#] Pembulatan P3K
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan
untuk PPPK

Rp27.968 Rp27.968 Rp0

 [-]    

 Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Tahun 27.968 0 Rp27.968 1 Tahun 27.968 0 Rp27.968 Rp0
5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp297.303.200 Rp297.303.200 Rp0

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp289.332.457 Rp289.332.457 Rp0

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp289.332.457 Rp289.332.457 Rp0

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun 289.332.457 0 Rp289.332.457 1 Tahun 289.332.457 0 Rp289.332.457 Rp0
5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp7.970.743 Rp7.970.743 Rp0

 [#] BPJS Kesehatan P3K
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan
untuk PPPK

Rp7.970.743 Rp7.970.743 Rp0

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 1 Tahun 7.970.743 0 Rp7.970.743 1 Tahun 7.970.743 0 Rp7.970.743 Rp0
5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp18.563.487 Rp18.563.487 Rp0

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp14.368.359 Rp14.368.359 Rp0

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp14.368.359 Rp14.368.359 Rp0

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun 14.368.359 0 Rp14.368.359 1 Tahun 14.368.359 0 Rp14.368.359 Rp0
5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp4.195.128 Rp4.195.128 Rp0

 [#] Tunjangan JKK P3K
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan
untuk PPPK

Rp4.195.128 Rp4.195.128 Rp0

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 1 Tahun 4.195.128 0 Rp4.195.128 1 Tahun 4.195.128 0 Rp4.195.128 Rp0
5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp55.690.924 Rp55.690.924 Rp0

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp43.105.540 Rp43.105.540 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 19



 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp43.105.540 Rp43.105.540 Rp0

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun 43.105.540 0 Rp43.105.540 1 Tahun 43.105.540 0 Rp43.105.540 Rp0
5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp12.585.384 Rp12.585.384 Rp0

 [#] Tunjangan JKM P3K
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan
untuk PPPK

Rp12.585.384 Rp12.585.384 Rp0

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 1 Tahun 12.585.384 0 Rp12.585.384 1 Tahun 12.585.384 0 Rp12.585.384 Rp0
5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp42.873.985 Rp42.873.985 Rp0

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp42.000.000 Rp42.000.000 Rp0

 [#] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp42.000.000 Rp42.000.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan
Rakyat PNS

1 Tahun 42.000.000 0 Rp42.000.000 1 Tahun 42.000.000 0 Rp42.000.000 Rp0

5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK Rp873.985 Rp873.985 Rp0

 [#] Tunjangan Tapera P3K
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan
untuk PPPK

Rp873.985 Rp873.985 Rp0

 [-]    

 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan
Rakyat PPPK

1 Tahun 873.985 0 Rp873.985 1 Tahun 873.985 0 Rp873.985 Rp0

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp6.778.830.060 Rp6.778.830.060 Rp0

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp6.778.830.060 Rp5.901.923.052 (Rp876.907.008)

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp6.778.830.060 Rp5.523.923.052 (Rp1.254.907.008)

 [#] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN
Sumber Dana :

Rp6.778.830.060 Rp5.523.923.052 (Rp1.254.907.008)

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun 6.778.830.060 0 Rp6.778.830.060 1 Tahun 5.523.923.052 0 Rp5.523.923.052 (Rp1.254.907.008)
5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp0 Rp378.000.000 Rp378.000.000

 [#] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp378.000.000 Rp378.000.000

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK 0 0 0 Rp0 1 Tahun 378.000.000 0 Rp378.000.000 Rp378.000.000
5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp0 Rp876.907.008 Rp876.907.008

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp0 Rp876.907.008 Rp876.907.008

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 19



 [#] Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp876.907.008 Rp876.907.008

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS 0 0 0 Rp0 1 Tahun 876.907.008 0 Rp876.907.008 Rp876.907.008
5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp96.825.000 Rp96.825.000 Rp0

5.1.01.03.02 Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah Rp96.825.000 Rp96.825.000 Rp0

5.1.01.03.02.0014 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian
Kekayaan Daerah

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [#] Insentif Pemungutan Retribusi
Sumber Dana :

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi
Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah

1 Tahun 1.200.000 0 Rp1.200.000 1 Tahun 1.200.000 0 Rp1.200.000 Rp0

5.1.01.03.02.0021 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pelayanan
Kepelabuhan

Rp76.875.000 Rp76.875.000 Rp0

 [#] Insentif Pemungutan Retribusi
Sumber Dana :

Rp76.875.000 Rp76.875.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi
Jasa Usaha-Pelayanan Kepelabuhan

1 Tahun 76.875.000 0 Rp76.875.000 1 Tahun 76.875.000 0 Rp76.875.000 Rp0

5.1.01.03.02.0022 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Tempat Rekreasi
dan Olahraga

Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

 [#] Insentif Pemungutan Retribusi
Sumber Dana :

Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi
Jasa Usaha-Tempat Rekreasi dan Olahraga

1 Tahun 4.500.000 0 Rp4.500.000 1 Tahun 4.500.000 0 Rp4.500.000 Rp0

5.1.01.03.02.0024 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Penjualan Produksi
Usaha Daerah

Rp14.250.000 Rp14.250.000 Rp0

 [#] Insentif Pemungutan Retribusi
Sumber Dana :

Rp14.250.000 Rp14.250.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi
Jasa Usaha-Penjualan Produksi Usaha Daerah

1 Tahun 14.250.000 0 Rp14.250.000 1 Tahun 14.250.000 0 Rp14.250.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.581.779.224 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.581.779.224 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.02.02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 19



Lokasi : Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 0 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN  

Terlaksananya Penatausahaan Keuangan SKPD 42 Orang Terlaksananya Penatausahaan Keuangan SKPD 42 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp723.987.500 Rp723.987.500 Rp0

5.1.01 Belanja Pegawai Rp707.490.000 Rp707.490.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp707.490.000 Rp707.490.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp707.490.000 Rp707.490.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp691.170.000 Rp683.010.000 (Rp8.160.000)

 [#] Bendahara Penerimaan dan Bendahara Penerimaan Pembantu
Sumber Dana :

Rp32.760.000 Rp34.560.000 Rp1.800.000

 [-] Bendahara Penerimaan Dinas    

 Bendaharawan Pengeluaran atau Bendaharawan
Penerimaan

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 1 Milyar sampai
2,5 Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

670.000 0 Rp8.040.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

670.000 0 Rp0 (Rp8.040.000)

 Bendaharawan Pengeluaran atau Bendaharawan
Penerimaan

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 2,5 Milyar s.d 5
Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

770.000 0 Rp9.240.000 Rp9.240.000

 [-] BPP UPTD BPBALP    

 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 250 juta sampai
500 juta

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

370.000 0 Rp4.440.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

370.000 0 Rp4.440.000 Rp0

 [-] BPP UPTD KPSDKP    

 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 100 juta sampai
250 juta

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

310.000 0 Rp3.720.000 Rp3.720.000

 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana sampai 100 juta

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

260.000 0 Rp3.120.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

260.000 0 Rp0 (Rp3.120.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 19



 [-] BPP UPTD PPMHP    

 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana sampai 100 juta

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

260.000 0 Rp3.120.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

260.000 0 Rp3.120.000 Rp0

 [-] BPP UPTD PPW I    

 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 250 juta sampai
500 juta

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

370.000 0 Rp4.440.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

370.000 0 Rp4.440.000 Rp0

 [-] BPP UPTD PPW II    

 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 500 juta sampai 1
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

430.000 0 Rp5.160.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

430.000 0 Rp5.160.000 Rp0

 [-] BPP UPTD PPW III    

 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 250 juta sampai
500 juta

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

370.000 0 Rp4.440.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

370.000 0 Rp4.440.000 Rp0

 [#] Bendahara Pengeluaran dan Bendahara Pengeluaran Pembantu
Sumber Dana :

Rp102.720.000 Rp72.240.000 (Rp30.480.000)

 [-] Bendahara Pengeluaran    

 Bendaharawan Pengeluaran atau Bendaharawan
Penerimaan

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 10 Milyar s.d 25
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.090.000 0 Rp13.080.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.090.000 0 Rp13.080.000 Rp0

 [-] Bendahara Pengeluaran Pembantu Dinas    

 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 10 Milyar s.d 25
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

810.000 0 Rp9.720.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

810.000 0 Rp9.720.000 Rp0

 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 25 Milyar s.d 50
Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

980.000 0 Rp11.760.000 Rp11.760.000

 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 2,5 Milyar s.d 5
Milyar

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

570.000 0 Rp13.680.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

570.000 0 Rp0 (Rp13.680.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 19



 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 5 Milyar s.d 10
Milyar

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

640.000 0 Rp15.360.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

640.000 0 Rp0 (Rp15.360.000)

 [-] BPP UPTD BPBALP    

 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 10 Milyar s.d 25
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

810.000 0 Rp9.720.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

810.000 0 Rp0 (Rp9.720.000)

 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 1 Milyar sampai
2,5 Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [-] BPP UPTD KPSDKP    

 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 10 Milyar s.d 25
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

810.000 0 Rp9.720.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

810.000 0 Rp0 (Rp9.720.000)

 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 5 Milyar s.d 10
Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

640.000 0 Rp7.680.000 Rp7.680.000

 [-] BPP UPTD PPMHP    

 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 1 Milyar sampai
2,5 Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp6.000.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

500.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 500 juta sampai 1
Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

430.000 0 Rp5.160.000 Rp5.160.000

 [-] BPP UPTD PPW I    

 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 10 Milyar s.d 25
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

810.000 0 Rp9.720.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

810.000 0 Rp0 (Rp9.720.000)

 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 1 Milyar sampai
2,5 Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [-] BPP UPTD PPW II    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 19



 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 10 Milyar s.d 25
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

810.000 0 Rp9.720.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

810.000 0 Rp0 (Rp9.720.000)

 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 2,5 Milyar s.d 5
Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

570.000 0 Rp6.840.000 Rp6.840.000

 [-] BPP UPTD PPW III    

 Bendaharawan Pengeluaran Pembantu atau
Bendaharawan Penerimaan Pembantu

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 1 Milyar sampai
2,5 Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp6.000.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)
Sumber Dana :

Rp262.350.000 Rp267.480.000 Rp5.130.000

 [-] KPA DINAS    

 Penanggungjawab Pengelola Keuangan (KPA )
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 10 Milyar s.d 25
Milyar

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.257.500 0 Rp54.180.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

2.257.500 0 Rp0 (Rp54.180.000)

 Penanggungjawab Pengelola Keuangan (KPA )
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 1 Milyar sampai
2,5 Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.477.500 0 Rp17.730.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

1.477.500 0 Rp0 (Rp17.730.000)

 Penanggungjawab Pengelola Keuangan (KPA )
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 5 Milyar s.d 10
Milyar

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.942.500 0 Rp46.620.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

1.942.500 0 Rp0 (Rp46.620.000)

 Penanggungjawab Pengelola Keuangan (PA/KPA )
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 10 Milyar s.d 25
Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

3.010.000 0 Rp36.120.000 Rp36.120.000

 Penanggungjawab Pengelola Keuangan (PA/KPA )
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 25 Milyar s.d 50
Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

3.420.000 0 Rp82.080.000 Rp82.080.000

 [-] KPA Unit UPTD BPBALP    

 Penanggungjawab Pengelola Keuangan (KPA )
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 10 Milyar s.d 25
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.257.500 0 Rp27.090.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

2.257.500 0 Rp0 (Rp27.090.000)

 Penanggungjawab Pengelola Keuangan (PA/KPA )
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 1 Milyar sampai
2,5 Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.970.000 0 Rp23.640.000 Rp23.640.000

 [-] KPA Unit UPTD KPSDKP    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 19



 Penanggungjawab Pengelola Keuangan (KPA )
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 10 Milyar s.d 25
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.257.500 0 Rp27.090.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

2.257.500 0 Rp0 (Rp27.090.000)

 Penanggungjawab Pengelola Keuangan (PA/KPA )
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 5 Milyar s.d 10
Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.590.000 0 Rp31.080.000 Rp31.080.000

 [-] KPA Unit UPTD PPMHP    

 Penanggungjawab Pengelola Keuangan (KPA )
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 1 Milyar sampai
2,5 Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.477.500 0 Rp17.730.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

1.477.500 0 Rp0 (Rp17.730.000)

 Penanggungjawab Pengelola Keuangan (PA/KPA )
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 500 juta sampai 1
Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.660.000 0 Rp19.920.000 Rp19.920.000

 [-] KPA Unit UPTD PPW I    

 Penanggungjawab Pengelola Keuangan (KPA )
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 10 Milyar s.d 25
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.257.500 0 Rp27.090.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

2.257.500 0 Rp0 (Rp27.090.000)

 Penanggungjawab Pengelola Keuangan (PA/KPA )
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 1 Milyar sampai
2,5 Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.970.000 0 Rp23.640.000 Rp23.640.000

 [-] KPA Unit UPTD PPW II    

 Penanggungjawab Pengelola Keuangan (KPA )
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 10 Milyar s.d 25
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.257.500 0 Rp27.090.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

2.257.500 0 Rp0 (Rp27.090.000)

 Penanggungjawab Pengelola Keuangan (PA/KPA )
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 2,5 Milyar s.d 5
Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.280.000 0 Rp27.360.000 Rp27.360.000

 [-] KPA Unit UPTD PPW III    

 Penanggungjawab Pengelola Keuangan (KPA )
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 1 Milyar sampai
2,5 Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.477.500 0 Rp17.730.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

1.477.500 0 Rp0 (Rp17.730.000)

 Penanggungjawab Pengelola Keuangan (PA/KPA )
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 1 Milyar sampai
2,5 Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.970.000 0 Rp23.640.000 Rp23.640.000

 [#] Honorarium Pejabat Pelaksanan Teknis Kegiatan (PPTK)
Sumber Dana :

Rp173.940.000 Rp175.680.000 Rp1.740.000

 [-] - PPTK DINAS    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 10 Milyar s.d 25
Milyar

3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.460.000 0 Rp52.560.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.460.000 0 Rp35.040.000 (Rp17.520.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 11 dari 19



 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 25 Milyar s.d 50
Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.660.000 0 Rp39.840.000 Rp39.840.000

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 2,5 Milyar s.d 5
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.105.000 0 Rp13.260.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.105.000 0 Rp13.260.000 Rp0

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 5 Milyar s.d 10
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.260.000 0 Rp15.120.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.260.000 0 Rp15.120.000 Rp0

 [-] PPTK Unit UPTD BPBALP    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 10 Milyar s.d 25
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.460.000 0 Rp17.520.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

1.460.000 0 Rp0 (Rp17.520.000)

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 1 Milyar sampai
2,5 Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

955.000 0 Rp11.460.000 Rp11.460.000

 [-] PPTK Unit UPTD KPSDKP    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 10 Milyar s.d 25
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.460.000 0 Rp17.520.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

1.460.000 0 Rp0 (Rp17.520.000)

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 5 Milyar s.d 10
Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.260.000 0 Rp15.120.000 Rp15.120.000

 [-] PPTK Unit UPTD PPMHP    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 1 Milyar sampai
2,5 Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

955.000 0 Rp11.460.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

955.000 0 Rp0 (Rp11.460.000)

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 500 juta sampai 1
Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

805.000 0 Rp9.660.000 Rp9.660.000

 [-] PPTK Unit UPTD PPW I    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 10 Milyar s.d 25
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.460.000 0 Rp17.520.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

1.460.000 0 Rp0 (Rp17.520.000)

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 1 Milyar sampai
2,5 Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

955.000 0 Rp11.460.000 Rp11.460.000

 [-] PPTK Unit UPTD PPW II    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 10 Milyar s.d 25
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.460.000 0 Rp17.520.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

1.460.000 0 Rp0 (Rp17.520.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 12 dari 19



 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 2,5 Milyar s.d 5
Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.105.000 0 Rp13.260.000 Rp13.260.000

 [-] PPTK Unit UPTD PPW III    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 1 Milyar sampai
2,5 Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

955.000 0 Rp11.460.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

955.000 0 Rp11.460.000 Rp0

 [#] Honorarium Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK)
Sumber Dana :

Rp68.400.000 Rp82.050.000 Rp13.650.000

 [-] PPK DINAS    

 Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja
Perangkat Daerah (PPKÂ SKPD)

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 50 Milyar s.d 75
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.780.000 0 Rp21.360.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.780.000 0 Rp21.360.000 Rp0

 [-] PPK Unit UPTD BPBALP    

 Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja
Perangkat Daerah (PPKÂ SKPD)

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 1 Milyar sampai
2,5 Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

770.000 0 Rp9.240.000 Rp9.240.000

 PPK Unit SKPD
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 10 Milyar s.d 25
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

750.000 0 Rp9.000.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

750.000 0 Rp0 (Rp9.000.000)

 [-] PPK Unit UPTD KPSDKP    

 Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja
Perangkat Daerah (PPKÂ SKPD)

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 5 Milyar s.d 10
Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

990.000 0 Rp11.880.000 Rp11.880.000

 PPK Unit SKPD
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 10 Milyar s.d 25
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

750.000 0 Rp9.000.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

750.000 0 Rp0 (Rp9.000.000)

 [-] PPK Unit UPTD PPMHP    

 Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja
Perangkat Daerah (PPKÂ SKPD)

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 500 juta sampai 1
Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

660.000 0 Rp7.920.000 Rp7.920.000

 PPK Unit SKPD
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 1 Milyar sampai
2,5 Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

460.000 0 Rp5.520.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

460.000 0 Rp0 (Rp5.520.000)

 [-] PPK Unit UPTD PPW I    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 13 dari 19



 Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja
Perangkat Daerah (PPKÂ SKPD)

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 1 Milyar sampai
2,5 Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

770.000 0 Rp9.240.000 Rp9.240.000

 PPK Unit SKPD
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 10 Milyar s.d 25
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

750.000 0 Rp9.000.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

750.000 0 Rp0 (Rp9.000.000)

 [-] PPK Unit UPTD PPW II    

 Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja
Perangkat Daerah (PPKÂ SKPD)

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 2,5 Milyar s.d 5
Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

880.000 0 Rp10.560.000 Rp10.560.000

 PPK Unit SKPD
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 10 Milyar s.d 25
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

750.000 0 Rp9.000.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

750.000 0 Rp0 (Rp9.000.000)

 [-] PPK Unit UPTD PPW III    

 Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja
Perangkat Daerah (PPKÂ SKPD)

Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 1 Milyar sampai
2,5 Milyar

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x
15.38961 Bulan

Orang /
Bulan

770.000 0 Rp11.850.000 Rp11.850.000

 PPK Unit SKPD
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 1 Milyar sampai
2,5 Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

460.000 0 Rp5.520.000 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

460.000 0 Rp0 (Rp5.520.000)

 [#] Honorarium Pengguna Anggaran (PA)
Sumber Dana :

Rp51.000.000 Rp51.000.000 Rp0

 [-] Pengguna Anggaran    

 Penanggungjawab Pengelola Keuangan (PA/KPA )
Spesifikasi : nilai pagu dana diatas 75 Milyar s.d 100
Milyar

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

4.250.000 0 Rp51.000.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

4.250.000 0 Rp51.000.000 Rp0

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp16.320.000 Rp24.480.000 Rp8.160.000

 [#] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa
Sumber Dana :

Rp16.320.000 Rp24.480.000 Rp8.160.000

 [-] Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa    

 Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa
Spesifikasi : Pengadaan Barang dan Jasa

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

680.000 0 Rp16.320.000 3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

680.000 0 Rp24.480.000 Rp8.160.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.497.500 Rp16.497.500 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.497.500 Rp11.497.500 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.497.500 Rp11.497.500 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp429.000 Rp429.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 14 dari 19



 [#] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan Kantor-Kertas dan Cover
Sumber Dana :

Rp429.000 Rp429.000 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

6.80952 Rim Rim 63.000 0 Rp429.000 6.80952 Rim Rim 63.000 0 Rp429.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.930.500 Rp3.930.500 Rp0

 [#] Belanja Jilid Laporan
Sumber Dana :

Rp1.050.000 Rp1.050.000 Rp0

 [-]    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

30 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp1.050.000 30 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 [#] Belanja Penggandaan
Sumber Dana :

Rp2.880.500 Rp2.880.500 Rp0

 [-]    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

11522
Lembar

Lembar 250 0 Rp2.880.500 11522 Lembar Lembar 250 0 Rp2.880.500 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.138.000 Rp1.138.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan/Alat Komputer
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.138.000 Rp1.138.000 Rp0

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

2 Unit Unit 224.000 0 Rp448.000 2 Unit Unit 224.000 0 Rp448.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 811

2 Unit Unit 282.000 0 Rp564.000 2 Unit Unit 282.000 0 Rp564.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : c13s0155156

2.21831 Unit Unit 56.800 0 Rp126.000 2.21831 Unit Unit 56.800 0 Rp126.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Belanja Makan dan Minum Rapat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-]    

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

115 Kotak Kotak 31.000 0 Rp3.565.000 115 Kotak Kotak 31.000 0 Rp3.565.000 Rp0

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : snack biasa

115.95238
Kotak

Kotak 21.000 0 Rp2.435.000 115.95238
Kotak

Kotak 21.000 0 Rp2.435.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0008 Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan
Pengelola Website

Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 15 dari 19



 [#] Honorarium Tim Pengelola Teknologi Informasi/Pengelola Website
Sumber Dana :

Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [-] Pembuat Artikel    

 Honorarium Tim Pengelola Teknologi Informasi /
Pengelola Website

Spesifikasi : Pembuat Artikel

50 Kali Eksemplar /
Buku

100.000 0 Rp5.000.000 50 Kali Eksemplar
/ Buku

100.000 0 Rp5.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp723.987.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp723.987.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran SKPD dan
Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

2 Laporan Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran SKPD dan
Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

2 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp66.323.200 Rp66.323.200 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp66.323.200 Rp66.323.200 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.173.200 Rp13.173.200 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.173.200 Rp13.173.200 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp3.250.000 Rp3.250.000 Rp0

 [#] BBM
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.250.000 Rp3.250.000 Rp0

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

3250000 Rupiah tahun 1 0 Rp3.250.000 3250000 Rupiah tahun 1 0 Rp3.250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp250.000 Rp250.000 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp250.000 Rp250.000 Rp0

 [-]    
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 16 dari 19



 pena
Spesifikasi : 12 pcs

2 Kotak Kotak 73.300 0 Rp146.600 2 Kotak Kotak 73.300 0 Rp146.600 Rp0

 pensil
Spesifikasi : kayu

2.05055 Kotak Pack 45.500 0 Rp93.300 2.05055 Kotak Pack 45.500 0 Rp93.300 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : 23/13

1 Buah Pcs 10.100 0 Rp10.100 1 Buah Pcs 10.100 0 Rp10.100 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Kertas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

3.86508 Rim Rim 63.000 0 Rp243.500 3.86508 Rim Rim 63.000 0 Rp243.500 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

5 Rim Rim 51.300 0 Rp256.500 5 Rim Rim 51.300 0 Rp256.500 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp7.690.000 Rp7.690.000 Rp0

 [#] Koordinasi penyusunan laporan keuangan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.690.000 Rp7.690.000 Rp0

 [-]    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

30760 Lembar Lembar 250 0 Rp7.690.000 30760 Lembar Lembar 250 0 Rp7.690.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.483.200 Rp1.483.200 Rp0

 [#] Belanja Bahan Komputer
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.483.200 Rp1.483.200 Rp0

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

3 Unit Unit 224.000 0 Rp672.000 3 Unit Unit 224.000 0 Rp672.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 811

2.8765957 Unit Unit 282.000 0 Rp811.200 2.8765957 Unit Unit 282.000 0 Rp811.200 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp53.150.000 Rp53.150.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp53.150.000 Rp53.150.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp53.150.000 Rp53.150.000 Rp0

 [#] Koordinasi penyusunan laporan keuangan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp53.150.000 Rp53.150.000 Rp0

 [-]    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

5 Orang x 7 Kali x 1
Hari

Orang /
Hari

650.000 0 Rp22.750.000 5 Orang x 7 Kali x
1 Hari

Orang /
Hari

650.000 0 Rp22.750.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 17 dari 19



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 8 Kali x 2
Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp30.400.000 5 Orang x 8 Kali x
2 Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp30.400.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp66.323.200 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp66.323.200 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp17.372.089.924 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp17.372.089.924 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp941.939.855

Februari Rp990.759.855

Maret Rp2.105.565.065

April Rp2.999.504.720

Mei Rp2.666.504.718

Juni Rp897.738.905

Juli Rp1.130.979.954

Agustus Rp1.106.596.788

September Rp1.110.375.291

Oktober Rp1.111.284.786

November Rp1.705.170.077

Desember Rp605.669.910

Jumlah Rp17.372.089.924

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 18 dari 19



3.     

4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 19 dari 19



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.01.1.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp386.857.000 (terbilang: tiga ratus delapan puluh enam juta delapan ratus lima puluh tujuh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp386.857.000 Dana yang dibutuhkan Rp386.857.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.03.02 Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 8



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD 21 Dokumen Jumlah Dokumen Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD 21 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp189.400.000 Rp189.400.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp189.400.000 Rp189.400.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp189.400.000 Rp189.400.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp189.400.000 Rp189.400.000 Rp0

5.1.02.02.02.0008 Belanja Asuransi Barang Milik Daerah Rp189.400.000 Rp189.400.000 Rp0

 [#] Belanja Premi Asuransi Bangunan Gedung
Sumber Dana :

Rp66.610.000 Rp66.610.000 Rp0

 [-]    

 Asuransi Bangunan/Gedung
Spesifikasi : Gedung Kantor

5 Unit x 0.53288
%

Unit /
Tahun

25.000.000 0 Rp66.610.000 5 Unit x 0.53288
%

Unit /
Tahun

25.000.000 0 Rp66.610.000 Rp0

 [#] Belanja Premi Asuransi Kendaraan
Sumber Dana :

Rp122.790.000 Rp122.790.000 Rp0

 [-]    

 Asuransi Kendaraan Dinas
Spesifikasi : Kendaraan Roda 6 ( Truck )

3 Unit Unit /
Tahun

5.130.000 0 Rp15.390.000 3 Unit Unit /
Tahun

5.130.000 0 Rp15.390.000 Rp0

 Asuransi Kendaraan Dinas
Spesifikasi : Premi Asuransi Roda 4 Double
Cabin

1 Unit Unit /
Tahun

9.200.000 0 Rp9.200.000 1 Unit Unit /
Tahun

9.200.000 0 Rp9.200.000 Rp0

 Asuransi Kendaraan Dinas
Spesifikasi : Premi Asuransi Roda 4 Minibus

17 Unit Unit /
Tahun

5.200.000 0 Rp88.400.000 17 Unit Unit /
Tahun

5.200.000 0 Rp88.400.000 Rp0

 Asuransi Kendaraan Dinas
Spesifikasi : Premi Asuransi Roda 4 Pimpinan

1 Unit Unit /
Tahun

8.000.000 0 Rp8.000.000 1 Unit Unit /
Tahun

8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 Klaim Asuransi
Spesifikasi : Biaya Klaim Premi Asuransi

6 Kali Unit / Kali 300.000 0 Rp1.800.000 6 Kali Unit / Kali 300.000 0 Rp1.800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp189.400.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp189.400.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.03.04 Pembinaan, Pengawasan, dan Pengendalian Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 8



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pembinaan, Pengawasan, dan Pengendalian Barang
Milik Daerah pada SKPD

1 Laporan Jumlah Laporan Hasil Pembinaan, Pengawasan, dan Pengendalian Barang
Milik Daerah pada SKPD

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp65.340.000 Rp65.340.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp65.340.000 Rp65.340.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.190.000 Rp12.190.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.190.000 Rp12.190.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp3.250.000 Rp3.250.000 Rp0

 [#] BBM
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.250.000 Rp3.250.000 Rp0

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

3250000 Rupiah tahun 1 0 Rp3.250.000 3250000 Rupiah tahun 1 0 Rp3.250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp588.400 Rp588.400 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp588.400 Rp588.400 Rp0

 [-]    

 Brief Ordener
Spesifikasi : folio

1 Dus Dus 486.300 0 Rp486.300 1 Dus Dus 486.300 0 Rp486.300 Rp0

 pensil
Spesifikasi : kayu

2.243956 Pak Pack 45.500 0 Rp102.100 2.243956 Pak Pack 45.500 0 Rp102.100 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.215.000 Rp3.215.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Kertas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.215.000 Rp3.215.000 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

30 Rim Rim 63.000 0 Rp1.890.000 30 Rim Rim 63.000 0 Rp1.890.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

25.82846 Rim Rim 51.300 0 Rp1.325.000 25.82846 Rim Rim 51.300 0 Rp1.325.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.395.000 Rp4.395.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Cetak
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.395.000 Rp4.395.000 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 8



 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

17580 Lembar Lembar 250 0 Rp4.395.000 17580 Lembar Lembar 250 0 Rp4.395.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp741.600 Rp741.600 Rp0

 [#] Belanja Bahan Komputer
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp741.600 Rp741.600 Rp0

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

3.310714 Unit Unit 224.000 0 Rp741.600 3.310714 Unit Unit 224.000 0 Rp741.600 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp53.150.000 Rp53.150.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp53.150.000 Rp53.150.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp53.150.000 Rp53.150.000 Rp0

 [#] Pembinaan dan pengawasan BMD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp53.150.000 Rp53.150.000 Rp0

 [-]    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

5 Orang x 7 Kali x 1
Hari

Orang /
Hari

650.000 0 Rp22.750.000 5 Orang x 7 Kali x 1
Hari

Orang /
Hari

650.000 0 Rp22.750.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 8 Kali x 2
Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp30.400.000 5 Orang x 8 Kali x 2
Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp30.400.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp65.340.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp65.340.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.03.06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 1 Laporan Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp132.117.000 Rp132.117.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 8



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp132.117.000 Rp132.117.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.437.000 Rp10.437.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.437.000 Rp10.437.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.144.300 Rp2.144.300 Rp0

 [#] BBM
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.144.300 Rp2.144.300 Rp0

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

2144300 Rupiah tahun 1 0 Rp2.144.300 2144300 Rupiah tahun 1 0 Rp2.144.300 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp419.600 Rp419.600 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp419.600 Rp419.600 Rp0

 [-]    

 Stop Map
Spesifikasi : 5002

2 Pak Kotak 209.800 0 Rp419.600 2 Pak Kotak 209.800 0 Rp419.600 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.857.500 Rp2.857.500 Rp0

 [#] Belanja Bahan Kertas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.857.500 Rp2.857.500 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

25 Rim Rim 63.000 0 Rp1.575.000 25 Rim Rim 63.000 0 Rp1.575.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

25 Rim Rim 51.300 0 Rp1.282.500 25 Rim Rim 51.300 0 Rp1.282.500 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.334.000 Rp4.334.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Cetak
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.334.000 Rp4.334.000 Rp0

 [-]    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

17336 Lembar Lembar 250 0 Rp4.334.000 17336 Lembar Lembar 250 0 Rp4.334.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp681.600 Rp681.600 Rp0

 [#] Belanja Bahan Komputer
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp681.600 Rp681.600 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : c13s0155156

12 Unit Unit 56.800 0 Rp681.600 12 Unit Unit 56.800 0 Rp681.600 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp8.880.000 Rp8.880.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp8.880.000 Rp8.880.000 Rp0

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp8.880.000 Rp8.880.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 8



 [#] Lembur dalam rangka koordinasi dan penyusunan laporan aset
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.880.000 Rp8.880.000 Rp0

 [-]    

 Makan Lembur
Spesifikasi : ASN/Non ASN

8 Orang x 6 Bulan Orang /
Jam

31.000 0 Rp1.488.000 8 Orang x 6 Bulan Orang /
Jam

31.000 0 Rp1.488.000 Rp0

 Uang Lembur bagi Pegawai ASN
Spesifikasi : Golongan II

2 Orang x 8 Jam x 6
Bulan

Orang /
Jam

17.000 0 Rp1.632.000 2 Orang x 8 Jam x 6
Bulan

Orang /
Jam

17.000 0 Rp1.632.000 Rp0

 Uang Lembur bagi Pegawai ASN
Spesifikasi : Golongan III

6 Orang x 8 Jam x 6
Bulan

Orang /
Jam

20.000 0 Rp5.760.000 6 Orang x 8 Jam x 6
Bulan

Orang /
Jam

20.000 0 Rp5.760.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp112.800.000 Rp112.800.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp112.800.000 Rp112.800.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp112.800.000 Rp112.800.000 Rp0

 [#] Penatausahaan BMD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp112.800.000 Rp112.800.000 Rp0

 [-]    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

10 Orang x 8 Kali x 1
Hari

Orang /
Hari

650.000 0 Rp52.000.000 10 Orang x 8 Kali x 1
Hari

Orang /
Hari

650.000 0 Rp52.000.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

10 Orang x 8 Kali x 2
Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp60.800.000 10 Orang x 8 Kali x 2
Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp60.800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp132.117.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp132.117.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp386.857.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp386.857.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 8



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp112.440.000

April Rp3.215.000

Mei Rp128.748.700

Juni Rp66.400.000

Juli Rp39.524.300

Agustus Rp2.395.000

September Rp32.800.000

Oktober Rp1.334.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp386.857.000

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 8



5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.01.1.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp255.663.500 (terbilang: dua ratus lima puluh lima juta enam ratus enam puluh tiga ribu lima ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp255.663.500 Dana yang dibutuhkan Rp255.663.500

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.05.09 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 6



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan
dan Pelatihan

160 Orang Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan
dan Pelatihan

160 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp218.263.500 Rp218.263.500 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp218.263.500 Rp218.263.500 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp57.163.500 Rp57.163.500 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp57.163.500 Rp57.163.500 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp728.500 Rp728.500 Rp0

 [#] Capacity Building
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp728.500 Rp728.500 Rp0

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

728500 Rupiah tahun 1 0 Rp728.500 728500
Rupiah

tahun 1 0 Rp728.500 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [#] Capacity Building
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-]    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

20 M2 M2 45.000 0 Rp900.000 20 M2 M2 45.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp26.825.000 Rp26.825.000 Rp0

 [#] Capacity Building
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp26.825.000 Rp26.825.000 Rp0

 [-]    

 Baju Olah Raga
Spesifikasi : Terbuat Dari Bahan Kaos, Berbagai Warna dan
Ukuran

145 Stel Stel 185.000 0 Rp26.825.000 145 Stel Stel 185.000 0 Rp26.825.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp28.710.000 Rp28.710.000 Rp0

 [#] Capacity Building
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp28.710.000 Rp28.710.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Makan Minum
Spesifikasi : Nasi Kotak

145 Kotak x 3
Kali

Kotak 31.000 0 Rp13.485.000 145 Kotak x 3
Kali

Kotak 31.000 0 Rp13.485.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 6



 Makan/Minum
Spesifikasi : snack biasa

145 Kotak x 5
Kali

Kotak 21.000 0 Rp15.225.000 145 Kotak x 5
Kali

Kotak 21.000 0 Rp15.225.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp62.600.000 Rp62.600.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp30.600.000 Rp30.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp30.600.000 Rp30.600.000 Rp0

 [#] Capacity Building
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp30.600.000 Rp30.600.000 Rp0

 [-] Jasa EO    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Profesional

9 Orang x 2
Jam

Orang /
Jam

1.700.000 0 Rp30.600.000 9 Orang x 2
Jam

Orang /
Jam

1.700.000 0 Rp30.600.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp32.000.000 Rp32.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp32.000.000 Rp32.000.000 Rp0

 [#] Capacity Building
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp32.000.000 Rp32.000.000 Rp0

 [-]    

 Sewa kendaraan untuk pelayanan Tamu/Kebutuhan Khusus (
Dalam/Luar Daerah )

Spesifikasi : Bus 40 Seat ( Bus Kecil )

4 Unit x 2 Hari Unit /
Hari

4.000.000 0 Rp32.000.000 4 Unit x 2
Hari

Unit /
Hari

4.000.000 0 Rp32.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp98.500.000 Rp98.500.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp98.500.000 Rp98.500.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp98.500.000 Rp98.500.000 Rp0

 [#] Capacity Building
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp98.500.000 Rp98.500.000 Rp0

 [-]    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II

1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

1.600.000 0 Rp1.600.000 1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

1.600.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

11 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

950.000 0 Rp10.450.000 11 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

950.000 0 Rp10.450.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III,II,I

133 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

650.000 0 Rp86.450.000 133 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari

650.000 0 Rp86.450.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp218.263.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp218.263.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.05.11 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang; Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 6



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan
Perundang-Undangan

15 Orang Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan
Perundang-Undangan

15 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp37.400.000 Rp37.400.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp37.400.000 Rp37.400.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Dalam Rangka Mengikuti Pelatihan/Bimtek
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

1500000 Rupiah tahun 1 0 Rp1.500.000 1500000
Rupiah

tahun 1 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Kontribusi Pelatihan/Magang
Spesifikasi : Belanja Kepesertaan Pelatihan /
Bimtek

10 Orang Orang /
Kali

2.500.000 0 Rp25.000.000 10 Orang Orang /
Kali

2.500.000 0 Rp25.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp10.900.000 Rp10.900.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp10.900.000 Rp10.900.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp10.900.000 Rp10.900.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.900.000 Rp10.900.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Mengikuti Pelatihan/Bimtek    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

10 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp7.600.000 10 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp7.600.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin dalam rangka Diklat
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

10 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

110.000 0 Rp3.300.000 10 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

110.000 0 Rp3.300.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 6



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp37.400.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp37.400.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp255.663.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp255.663.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp218.263.500

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp18.700.000

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp18.700.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp255.663.500

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 6



3.     

4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp2.914.981.540 (terbilang: dua miliar sembilan ratus empat belas juta sembilan ratus delapan puluh satu ribu lima ratus empat puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.914.981.540 Dana yang dibutuhkan Rp2.914.981.540

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 46



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang
Disediakan

12 Paket Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang
Disediakan

12 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

 [#] Dinas Provinsi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp29.896.400 Rp29.896.400 Rp0

 [-]    

 Baterai
Spesifikasi : aa

25 Lusin Lusin 90.000 0 Rp2.250.000 25 Lusin Lusin 90.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 Baterai
Spesifikasi : aaa

25 Lusin Lusin 80.000 0 Rp2.000.000 25 Lusin Lusin 80.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 colokan cabang
Spesifikasi : 10a 250v_x005F_x005f_x005F_x000d_

10 Buah Unit 20.000 0 Rp200.000 10 Buah Unit 20.000 0 Rp200.000 Rp0

 isolasi listrik
Spesifikasi : besar

25 Buah Buah 14.400 0 Rp360.000 25 Buah Buah 14.400 0 Rp360.000 Rp0

 kabel
Spesifikasi : 2 x 2,5 serabut

4 Roll Roll 790.000 0 Rp3.160.000 4 Roll Roll 790.000 0 Rp3.160.000 Rp0

 kabel
Spesifikasi : kabel duck

2.25 Meter Meter 14.000 0 Rp31.500 2.25 Meter Meter 14.000 0 Rp31.500 Rp0

 kabel raund
Spesifikasi : rakitan

10 Buah Buah 30.000 0 Rp300.000 10 Buah Buah 30.000 0 Rp300.000 Rp0

 klem kabel
Spesifikasi : no.10

10 Buah Buah 20.400 0 Rp204.000 10 Buah Buah 20.400 0 Rp204.000 Rp0

 lampu aquarium
Spesifikasi : tl 10w aquarium

10 Buah Buah 37.800 0 Rp378.000 10 Buah Buah 37.800 0 Rp378.000 Rp0

 lampu listrik
Spesifikasi : 18w pendek

50 Buah Buah 22.000 0 Rp1.100.000 50 Buah Buah 22.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 lampu listrik
Spesifikasi : 20 watt / ac 100 - 240 v

50 Buah Buah 50.000 0 Rp2.500.000 50 Buah Buah 50.000 0 Rp2.500.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 46



 lampu listrik
Spesifikasi : 36w panjang

50 Buah Buah 27.000 0 Rp1.350.000 50 Buah Buah 27.000 0 Rp1.350.000 Rp0

 lampu listrik
Spesifikasi : 42 watt

55 Buah Buah 90.000 0 Rp4.950.000 55 Buah Buah 90.000 0 Rp4.950.000 Rp0

 Lampu Listrik
Spesifikasi : mini lamp

50 Buah Buah 85.800 0 Rp4.290.000 50 Buah Buah 85.800 0 Rp4.290.000 Rp0

 lampu sorot
Spesifikasi : 50 w

3 Buah Buah 226.800 0 Rp680.400 3 Buah Buah 226.800 0 Rp680.400 Rp0

 mcb
Spesifikasi : 10 ampere, 1 phase

10 Buah Buah 144.000 0 Rp1.440.000 10 Buah Buah 144.000 0 Rp1.440.000 Rp0

 saklar
Spesifikasi : single/double

25 Buah Buah 22.500 0 Rp562.500 25 Buah Buah 22.500 0 Rp562.500 Rp0

 steker
Spesifikasi : broco

30 Buah Buah 13.000 0 Rp390.000 30 Buah Buah 13.000 0 Rp390.000 Rp0

 stop kontak
Spesifikasi : 1/2/3 lobang

30 Buah Buah 25.000 0 Rp750.000 30 Buah Buah 25.000 0 Rp750.000 Rp0

 [-] Lampu Emergency    

 Lampu Listrik
Spesifikasi : 10w

20 Buah Buah 150.000 0 Rp3.000.000 20 Buah Buah 150.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] KKPD Air Manis
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.623.600 Rp1.623.600 Rp0

 [-]    

 kabel raund
Spesifikasi : rakitan

3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 Rp0

 lampu listrik
Spesifikasi : 42 watt

12 Buah Buah 90.000 0 Rp1.080.000 12 Buah Buah 90.000 0 Rp1.080.000 Rp0

 lampu sorot
Spesifikasi : 50 w

2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 Rp0

 [#] KKPD Gasan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.143.600 Rp1.143.600 Rp0

 [-]    

 kabel raund
Spesifikasi : rakitan

2 Buah Buah 30.000 0 Rp60.000 2 Buah Buah 30.000 0 Rp60.000 Rp0

 lampu listrik
Spesifikasi : 42 watt

7 Buah Buah 90.000 0 Rp630.000 7 Buah Buah 90.000 0 Rp630.000 Rp0

 lampu sorot
Spesifikasi : 50 w

2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 Rp0

 [#] PPI Kambang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.623.600 Rp1.623.600 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 46



 [-]    

 kabel raund
Spesifikasi : rakitan

3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 Rp0

 lampu listrik
Spesifikasi : 42 watt

12 Buah Buah 90.000 0 Rp1.080.000 12 Buah Buah 90.000 0 Rp1.080.000 Rp0

 lampu sorot
Spesifikasi : 50 w

2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 Rp0

 [#] PPI Muaro Anai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.143.600 Rp1.143.600 Rp0

 [-]    

 kabel raund
Spesifikasi : rakitan

2 Buah Buah 30.000 0 Rp60.000 2 Buah Buah 30.000 0 Rp60.000 Rp0

 lampu listrik
Spesifikasi : 42 watt

7 Buah Buah 90.000 0 Rp630.000 7 Buah Buah 90.000 0 Rp630.000 Rp0

 lampu sorot
Spesifikasi : 50 w

2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 Rp0

 [#] PPI Pasir Baru
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.173.600 Rp1.173.600 Rp0

 [-]    

 kabel raund
Spesifikasi : rakitan

3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 Rp0

 lampu listrik
Spesifikasi : 42 watt

7 Buah Buah 90.000 0 Rp630.000 7 Buah Buah 90.000 0 Rp630.000 Rp0

 lampu sorot
Spesifikasi : 50 w

2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 Rp0

 [#] PPI Sasak
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.173.600 Rp1.173.600 Rp0

 [-]    

 kabel raund
Spesifikasi : rakitan

3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 Rp0

 lampu listrik
Spesifikasi : 42 watt

7 Buah Buah 90.000 0 Rp630.000 7 Buah Buah 90.000 0 Rp630.000 Rp0

 lampu sorot
Spesifikasi : 50 w

2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 Rp0

 [#] PPI Tiku
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.366.800 Rp1.366.800 Rp0

 [-]    

 kabel raund
Spesifikasi : rakitan

2 Buah Buah 30.000 0 Rp60.000 2 Buah Buah 30.000 0 Rp60.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 46



 lampu listrik
Spesifikasi : 42 watt

12 Buah Buah 90.000 0 Rp1.080.000 12 Buah Buah 90.000 0 Rp1.080.000 Rp0

 lampu sorot
Spesifikasi : 50 w

1 Buah Buah 226.800 0 Rp226.800 1 Buah Buah 226.800 0 Rp226.800 Rp0

 [#] UPTD BPBALP (Sungai Nipah)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.623.600 Rp1.623.600 Rp0

 [-]    

 kabel raund
Spesifikasi : rakitan

3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 Rp0

 lampu listrik
Spesifikasi : 42 watt

12 Buah Buah 90.000 0 Rp1.080.000 12 Buah Buah 90.000 0 Rp1.080.000 Rp0

 lampu sorot
Spesifikasi : 50 w

2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 Rp0

 [#] UPTD BPBALP (Teluk Buo)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.623.600 Rp1.623.600 Rp0

 [-]    

 kabel raund
Spesifikasi : rakitan

3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 Rp0

 lampu listrik
Spesifikasi : 42 watt

12 Buah Buah 90.000 0 Rp1.080.000 12 Buah Buah 90.000 0 Rp1.080.000 Rp0

 lampu sorot
Spesifikasi : 50 w

2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 Rp0

 [#] UPTD KPSDKP Pariaman
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.593.600 Rp1.593.600 Rp0

 [-]    

 kabel raund
Spesifikasi : rakitan

2 Buah Buah 30.000 0 Rp60.000 2 Buah Buah 30.000 0 Rp60.000 Rp0

 lampu listrik
Spesifikasi : 42 watt

12 Buah Buah 90.000 0 Rp1.080.000 12 Buah Buah 90.000 0 Rp1.080.000 Rp0

 lampu sorot
Spesifikasi : 50 w

2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 Rp0

 [#] UPTD PPMHP
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.623.600 Rp1.623.600 Rp0

 [-]    

 kabel raund
Spesifikasi : rakitan

3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 Rp0

 lampu listrik
Spesifikasi : 42 watt

12 Buah Buah 90.000 0 Rp1.080.000 12 Buah Buah 90.000 0 Rp1.080.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 46



 lampu sorot
Spesifikasi : 50 w

2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 Rp0

 [#] UPTD PPW I Carocok
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.623.600 Rp1.623.600 Rp0

 [-]    

 kabel raund
Spesifikasi : rakitan

3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 Rp0

 lampu listrik
Spesifikasi : 42 watt

12 Buah Buah 90.000 0 Rp1.080.000 12 Buah Buah 90.000 0 Rp1.080.000 Rp0

 lampu sorot
Spesifikasi : 50 w

2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 Rp0

 [#] UPTD PPW II Air Bangis
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.593.600 Rp1.593.600 Rp0

 [-]    

 kabel raund
Spesifikasi : rakitan

2 Buah Buah 30.000 0 Rp60.000 2 Buah Buah 30.000 0 Rp60.000 Rp0

 lampu listrik
Spesifikasi : 42 watt

12 Buah Buah 90.000 0 Rp1.080.000 12 Buah Buah 90.000 0 Rp1.080.000 Rp0

 lampu sorot
Spesifikasi : 50 w

2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 Rp0

 [#] UPTD PPW III Sikakap
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.173.600 Rp1.173.600 Rp0

 [-]    

 kabel raund
Spesifikasi : rakitan

3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 Rp0

 lampu listrik
Spesifikasi : 42 watt

7 Buah Buah 90.000 0 Rp630.000 7 Buah Buah 90.000 0 Rp630.000 Rp0

 lampu sorot
Spesifikasi : 50 w

2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 2 Buah Buah 226.800 0 Rp453.600 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang; Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 14 Paket Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 14 Paket
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 46



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp180.000.000 Rp180.000.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp180.000.000 Rp180.000.000 Rp0

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp180.000.000 Rp180.000.000 Rp0

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp88.500.000 Rp88.500.000 Rp0

5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor Rp39.811.000 Rp39.811.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp39.811.000 Rp39.811.000 Rp0

 [-]    

 filling cabinet
Spesifikasi : 4 rak

5 Unit Unit 3.500.000 0 Rp17.500.000 5 Unit Unit 3.500.000 0 Rp17.500.000 Rp0

 Rak Besi
Spesifikasi : metal

5 Unit Unit 4.462.200 0 Rp22.311.000 5 Unit Unit 4.462.200 0 Rp22.311.000 Rp0

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp48.689.000 Rp48.689.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp48.689.000 Rp48.689.000 Rp0

 [-]    

 alat penghancur kertas
Spesifikasi : daya : 360 wattkapasitas
kertas/penggunan : 8 lemb...

2 Unit Unit 3.000.000 0 Rp6.000.000 2 Unit Unit 3.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Mesin Foto Copy Mini    

 mesin fotocopy
Spesifikasi : dx c3720i

3 Unit x
0.203280952381 %

Unit 70.000.000 0 Rp42.689.000 3 Unit x
0.203280952381 %

Unit 70.000.000 0 Rp42.689.000 Rp0

5.2.02.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat Rp91.500.000 Rp91.500.000 Rp0

5.2.02.05.03.0007 Belanja Modal Lemari dan Arsip Pejabat Rp91.500.000 Rp91.500.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp91.500.000 Rp91.500.000 Rp0

 [-]    

 lemari arsip
Spesifikasi : dimensi: 240 (p) x 100(l) x 80/40 (d) x
220 (t) cm...

3 Unit Unit 30.500.000 0 Rp91.500.000 3 Unit Unit 30.500.000 0 Rp91.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp180.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp180.000.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.06.03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 46



Lokasi : Kota Padang; Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 10 Paket Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 10 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp130.408.000 Rp130.408.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp130.408.000 Rp130.408.000 Rp0

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp120.408.000 Rp120.408.000 Rp0

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp120.408.000 Rp120.408.000 Rp0

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp70.408.000 Rp70.408.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp70.408.000 Rp70.408.000 Rp0

 [-]    

 ac split
Spesifikasi : 1.5pk

8 Unit Unit 8.801.000 0 Rp70.408.000 8 Unit Unit 8.801.000 0 Rp70.408.000 Rp0

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

 [-]    

 Gorden+Vetrage
Spesifikasi : gorden belle queen serie no.35, poni belle queen
n...

25 Meter Meter 2.000.000 0 Rp50.000.000 25 Meter Meter 2.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

5.2.02.08 Belanja Modal Alat Laboratorium Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.2.02.08.07 Belanja Modal Alat Laboratorium Lingkungan Hidup Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.2.02.08.07.0004 Belanja Modal Laboratorium Lingkungan Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Genset Rumah Dinas Kadis    

 genset
Spesifikasi : 2500 watt

1 Unit Unit 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Unit Unit 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp130.408.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp130.408.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 46



Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp164.813.740 Rp164.813.740 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp164.813.740 Rp164.813.740 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp164.813.740 Rp164.813.740 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp164.813.740 Rp164.813.740 Rp0

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp312.000 Rp312.000 Rp0

 [#] Dinas Provinsi
Sumber Dana :

Rp312.000 Rp312.000 Rp0

 [-] Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih    

 herbisida
Spesifikasi : cairan, roundup 1 liter

3 Liter Liter 104.000 0 Rp312.000 3 Liter Liter 104.000 0 Rp312.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp13.327.440 Rp13.327.440 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp11.222.640 Rp11.222.640 Rp0

 [-] Belanja ATK Dinas    

 binder clip
Spesifikasi : no. 200

30 Kotak Kotak 12.700 0 Rp381.000 30 Kotak Kotak 12.700 0 Rp381.000 Rp0

 Brief Ordener
Spesifikasi : folio

12 Dus Dus 419.100 0 Rp5.029.200 12 Dus Dus 419.100 0 Rp5.029.200 Rp0

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

15 Buah Buah 20.900 0 Rp313.500 15 Buah Buah 20.900 0 Rp313.500 Rp0

 buku tulis
Spesifikasi : 100

14 Buah Buah 32.700 0 Rp457.800 14 Buah Buah 32.700 0 Rp457.800 Rp0

 correction pen
Spesifikasi : 4 pcs

2 Kotak Kotak 48.000 0 Rp96.000 2 Kotak Kotak 48.000 0 Rp96.000 Rp0

 Isi Staples
Spesifikasi : 44006

15 Kotak Kotak
Besar

47.400 0 Rp711.000 15 Kotak Kotak Besar 47.400 0 Rp711.000 Rp0

 Map
Spesifikasi : spring

6 Lusin Lusin 65.200 0 Rp391.200 6 Lusin Lusin 65.200 0 Rp391.200 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 46



 Map Plastik
Spesifikasi : a4

50 Buah Buah 5.100 0 Rp255.000 50 Buah Buah 5.100 0 Rp255.000 Rp0

 pena
Spesifikasi : 0,5 mm

20 Kotak Kotak 26.000 0 Rp520.000 20 Kotak Kotak 26.000 0 Rp520.000 Rp0

 penghapus pensil
Spesifikasi : 4,5x2x1,3 cm

20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 Rp0

 pensil
Spesifikasi : kayu

4 Pack Pack 45.500 0 Rp182.000 4 Pack Pack 45.500 0 Rp182.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : 12 pcs

3 Pack Pack 99.800 0 Rp299.400 3 Pack Pack 99.800 0 Rp299.400 Rp0

 stabillo
Spesifikasi : 10 pcs

2 Kotak Kotak 94.700 0 Rp189.400 2 Kotak Kotak 94.700 0 Rp189.400 Rp0

 sticky note
Spesifikasi : 1,5x 2 inc

1 Pack 6 Pack 104.500 0 Rp104.500 1 Pack 6 Pack 104.500 0 Rp104.500 Rp0

 Stop Map
Spesifikasi : 5002

7 Kotak Kotak 182.400 0 Rp1.276.800 7 Kotak Kotak 182.400 0 Rp1.276.800 Rp0

 trigonal clips
Spesifikasi : no.3

33.136
Kotak

Kotak 2.500 0 Rp82.840 33.136 Kotak Kotak 2.500 0 Rp82.840 Rp0

 [-] Pena Pimpinan    

 pena
Spesifikasi : -

5 Lusin Lusin 174.600 0 Rp873.000 5 Lusin Lusin 174.600 0 Rp873.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.104.800 Rp2.104.800 Rp0

 [-] Belanja ATK Dinas    

 lem
Spesifikasi : 25 cc

12 Pcs Pcs 10.800 0 Rp129.600 12 Pcs Pcs 10.800 0 Rp129.600 Rp0

 Map
Spesifikasi : snelhecter

25 Pcs Pcs 17.400 0 Rp435.000 25 Pcs Pcs 17.400 0 Rp435.000 Rp0

 Pelubang Kertas
Spesifikasi : 85 n

6 Buah Buah 69.500 0 Rp417.000 6 Buah Buah 69.500 0 Rp417.000 Rp0

 Penggaris
Spesifikasi : 30 cm

12 Buah Buah 6.900 0 Rp82.800 12 Buah Buah 6.900 0 Rp82.800 Rp0

 Pisau Cutter
Spesifikasi : l 500

12 Buah Buah 23.400 0 Rp280.800 12 Buah Buah 23.400 0 Rp280.800 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : hd 50

12 Buah Buah 26.500 0 Rp318.000 12 Buah Buah 26.500 0 Rp318.000 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : hd 50

6 Buah Buah 62.400 0 Rp374.400 6 Buah Buah 62.400 0 Rp374.400 Rp0

 tinta stempel
Spesifikasi : tinta stempel

6 Buah Buah 11.200 0 Rp67.200 6 Buah Buah 11.200 0 Rp67.200 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 46



5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp11.805.600 Rp11.805.600 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp11.805.600 Rp11.805.600 Rp0

 [-] Belanja ATK Dinas    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

120 Rim Rim 58.000 0 Rp6.960.000 120 Rim Rim 58.000 0 Rp6.960.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

92 Rim Rim 51.300 0 Rp4.719.600 92 Rim Rim 51.300 0 Rp4.719.600 Rp0

 [-] Kertas Folio Warna    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

2 Rim Rim 63.000 0 Rp126.000 2 Rim Rim 63.000 0 Rp126.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp19.567.300 Rp19.567.300 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.462.000 Rp18.462.000 Rp0

 [-] Belanja ATK Dinas    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

28 Unit Unit 224.000 0 Rp6.272.000 28 Unit Unit 224.000 0 Rp6.272.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 811

30 Unit Unit 282.000 0 Rp8.460.000 30 Unit Unit 282.000 0 Rp8.460.000 Rp0

 [-] Tinta Printer Black/Colour    

 tinta printer
Spesifikasi : colour for canon printer inkjet [bp-
c41w]

100 Unit Unit 37.300 0 Rp3.730.000 100 Unit Unit 37.300 0 Rp3.730.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.105.300 Rp1.105.300 Rp0

 [-] Belanja ATK Dinas    

 Flasdisk
Spesifikasi : 16 gb

7 Buah Buah 157.900 0 Rp1.105.300 7 Buah Buah 157.900 0 Rp1.105.300 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp28.301.400 Rp28.301.400 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp330.000 Rp330.000 Rp0

 [-] Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih    

 gunting bunga
Spesifikasi : besi

2 Buah Buah 165.000 0 Rp330.000 2 Buah Buah 165.000 0 Rp330.000 Rp0

 [#] Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih
Sumber Dana :

Rp420.000 Rp420.000 Rp0

 [-] Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 11 dari 46



 pengharum ruangan
Spesifikasi : gantung

35 Buah Buah 12.000 0 Rp420.000 35 Buah Buah 12.000 0 Rp420.000 Rp0

 [#] Dinas Provinsi
Sumber Dana :

Rp27.551.400 Rp27.551.400 Rp0

 [-] Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih    

 alat pembersih kaca
Spesifikasi : magic wiper, bahan plastik

17 Buah Buah 50.000 0 Rp850.000 17 Buah Buah 50.000 0 Rp850.000 Rp0

 Cangkul
Spesifikasi : bahan besi tangkai kayu

2 Buah Buah 150.000 0 Rp300.000 2 Buah Buah 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 ember
Spesifikasi : 22 liter

7 Buah Buah 20.000 0 Rp140.000 7 Buah Buah 20.000 0 Rp140.000 Rp0

 gayung
Spesifikasi : plastik

5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000 5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000 Rp0

 kain lap
Spesifikasi : kain lap

80 Pcs Pcs 15.000 0 Rp1.200.000 80 Pcs Pcs 15.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 kain pel lantai
Spesifikasi : gagang kayu dan bahan plastik

7 Buah Buah 42.000 0 Rp294.000 7 Buah Buah 42.000 0 Rp294.000 Rp0

 kanebo
Spesifikasi : ukuran: big (xl)

18 Buah Buah 70.000 0 Rp1.260.000 18 Buah Buah 70.000 0 Rp1.260.000 Rp0

 kapur barus
Spesifikasi : bulat

48 Bks Bks 26.300 0 Rp1.262.400 48 Bks Bks 26.300 0 Rp1.262.400 Rp0

 kemoceng
Spesifikasi :

2 Buah Buah 130.800 0 Rp261.600 2 Buah Buah 130.800 0 Rp261.600 Rp0

 keset
Spesifikasi : bahan kain tebal

3 Buah Buah 250.000 0 Rp750.000 3 Buah Buah 250.000 0 Rp750.000 Rp0

 parang
Spesifikasi : terbuat dari besi padu

1 Buah Buah 110.000 0 Rp110.000 1 Buah Buah 110.000 0 Rp110.000 Rp0

 Pembersih Kaca
Spesifikasi : 500 ml

160 Botol Botol 17.900 0 Rp2.864.000 160 Botol Botol 17.900 0 Rp2.864.000 Rp0

 Pembersih Lantai
Spesifikasi : 900 ml

181 Buah Buah 24.000 0 Rp4.344.000 181 Buah Buah 24.000 0 Rp4.344.000 Rp0

 pembersih wc
Spesifikasi : isi 1 liter

200 Buah Buah 20.000 0 Rp4.000.000 200 Buah Buah 20.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 pengharum ruangan
Spesifikasi :

32 Buah Buah 35.400 0 Rp1.132.800 32 Buah Buah 35.400 0 Rp1.132.800 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : 30 gr

20 Buah Buah 29.800 0 Rp596.000 20 Buah Buah 29.800 0 Rp596.000 Rp0

 sabun mandi
Spesifikasi : refill cair 450 ml

48 Buah Buah 28.800 0 Rp1.382.400 48 Buah Buah 28.800 0 Rp1.382.400 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 12 dari 46



 sabu pencuci piring
Spesifikasi : 750 ml

24 Buah Buah 24.700 0 Rp592.800 24 Buah Buah 24.700 0 Rp592.800 Rp0

 Sapu Lantai
Spesifikasi : plastik

8 Buah Buah 65.900 0 Rp527.200 8 Buah Buah 65.900 0 Rp527.200 Rp0

 sapu lobi
Spesifikasi : ukuran 45cm

8 Buah Buah 75.000 0 Rp600.000 8 Buah Buah 75.000 0 Rp600.000 Rp0

 sikat wc
Spesifikasi : bahan dasar nilon

16 Buah Buah 25.000 0 Rp400.000 16 Buah Buah 25.000 0 Rp400.000 Rp0

 Sodok Sampah
Spesifikasi : plastik

4 Buah Buah 92.300 0 Rp369.200 4 Buah Buah 92.300 0 Rp369.200 Rp0

 tempat sampah
Spesifikasi : sedang

7 Buah Buah 40.000 0 Rp280.000 7 Buah Buah 40.000 0 Rp280.000 Rp0

 tissue
Spesifikasi : kemasan refill plastik,isi 250 sheet

300 Bks Bks 13.200 0 Rp3.960.000 300 Bks Bks 13.200 0 Rp3.960.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp91.500.000 Rp91.500.000 Rp0

 [#] Dinas Provinsi
Sumber Dana :

Rp91.500.000 Rp91.500.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

1500 Kotak Orang / Kali 17.000 0 Rp25.500.000 1500 Kotak Orang / Kali 17.000 0 Rp25.500.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

1500 Kotak Orang / Kali 44.000 0 Rp66.000.000 1500 Kotak Orang / Kali 44.000 0 Rp66.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp164.813.740 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp164.813.740 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang; Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 1 Paket Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 1 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 13 dari 46



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp84.700.000 Rp84.700.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp84.700.000 Rp84.700.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp84.700.000 Rp84.700.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp84.700.000 Rp84.700.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp84.700.000 Rp84.700.000 Rp0

 [#] Dinas Provinsi
Sumber Dana :

Rp71.400.000 Rp71.400.000 Rp0

 [-]    

 banner
Spesifikasi : bahan albatros dengan kaki aluminium, ukuran 60 cm x
160 cm

17.7 Buah Buah 500.000 0 Rp8.850.000 17.7 Buah Buah 500.000 0 Rp8.850.000 Rp0

 Buku Memo Pimpinan
Spesifikasi : isi 100 lembar/buku

10 Buku Buku 15.000 0 Rp150.000 10 Buku Buku 15.000 0 Rp150.000 Rp0

 Buku Pengeluaran Barang
Spesifikasi : i-

30 Buku Buku 15.000 0 Rp450.000 30 Buku Buku 15.000 0 Rp450.000 Rp0

 Buku Permintaan Barang Habis Pakai
Spesifikasi : i-

100 Buku Buku 15.000 0 Rp1.500.000 100 Buku Buku 15.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Buku SKRD
Spesifikasi : -

100 Buku Buku 25.000 0 Rp2.500.000 100 Buku Buku 25.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 cetak map opd
Spesifikasi : full colour

0 Buah Buah 0 0 Rp0 850 Buah Buah 7.000 0 Rp5.950.000 Rp5.950.000

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

250 M2 M2 45.000 0 Rp11.250.000 250 M2 M2 45.000 0 Rp11.250.000 Rp0

 Karcis Retribusi
Spesifikasi : Isi 100 lembar/buku

1000 Buku Buku 15.000 0 Rp15.000.000 1000 Buku Buku 15.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

50800
Lembar

Lembar 250 0 Rp12.700.000 51000
Lembar

Lembar 250 0 Rp12.750.000 Rp50.000

 [-] Blanko Cuti Tahunan    

 cetak blangko lainnya
Spesifikasi : kertas hvs a4/f4, hitam/putih

5 Rim Rim 120.000 0 Rp600.000 5 Rim Rim 120.000 0 Rp600.000 Rp0

 [-] Blanko SPPD    

 cetak blangko lainnya
Spesifikasi : kertas hvs a4/f4, hitam/putih

50 Rim Rim 120.000 0 Rp6.000.000 0 Rim Rim 120.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

 [-] Buku Lembar Disposisi    

 cetak blangko ncr lainnya
Spesifikasi : ukuran (1/2) a4/f4, 2 ply, 50 set

400 Buku Buku 11.000 0 Rp4.400.000 400 Buku Buku 11.000 0 Rp4.400.000 Rp0

 [-] Kartu Kendali Surat Keluar    

 cetak blangko ncr lainnya
Spesifikasi : ukuran (1/2) a4/f4, 4 ply, 50 set

250 Buku Buku 21.000 0 Rp5.250.000 250 Buku Buku 21.000 0 Rp5.250.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 14 dari 46



 [-] Kartu Kendali Surat Masuk    

 cetak blangko ncr lainnya
Spesifikasi : ukuran (1/2) a4/f4, 4 ply, 50 set

250 Buku Buku 21.000 0 Rp5.250.000 250 Buku Buku 21.000 0 Rp5.250.000 Rp0

 [#] UPTD BPBALP
Sumber Dana :

Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

 [-] Kop Dinas Hitam/Putih    

 cetak blangko lainnya
Spesifikasi : kertas hvs a4/f4, hitam/putih

20 Rim Rim 120.000 0 Rp2.400.000 20 Rim Rim 120.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [#] UPTD KPSDKP
Sumber Dana :

Rp1.680.000 Rp1.680.000 Rp0

 [-] Kop Dinas Hitam/Putih    

 cetak blangko lainnya
Spesifikasi : kertas hvs a4/f4, hitam/putih

14 Rim Rim 120.000 0 Rp1.680.000 14 Rim Rim 120.000 0 Rp1.680.000 Rp0

 [#] UPTD PPMHP
Sumber Dana :

Rp1.680.000 Rp1.680.000 Rp0

 [-] Kop Dinas Hitam/Putih    

 cetak blangko lainnya
Spesifikasi : kertas hvs a4/f4, hitam/putih

14 Rim Rim 120.000 0 Rp1.680.000 14 Rim Rim 120.000 0 Rp1.680.000 Rp0

 [#] UPTD PPW I
Sumber Dana :

Rp1.680.000 Rp1.680.000 Rp0

 [-] Kop Dinas Hitam/Putih    

 cetak blangko lainnya
Spesifikasi : kertas hvs a4/f4, hitam/putih

14 Rim Rim 120.000 0 Rp1.680.000 14 Rim Rim 120.000 0 Rp1.680.000 Rp0

 [#] UPTD PPW II
Sumber Dana :

Rp1.680.000 Rp1.680.000 Rp0

 [-] Kop Dinas Hitam/Putih    

 cetak blangko lainnya
Spesifikasi : kertas hvs a4/f4, hitam/putih

14 Rim Rim 120.000 0 Rp1.680.000 14 Rim Rim 120.000 0 Rp1.680.000 Rp0

 [#] UPTD PPW III
Sumber Dana :

Rp1.680.000 Rp1.680.000 Rp0

 [-] Kop Dinas Hitam/Putih    

 cetak blangko lainnya
Spesifikasi : kertas hvs a4/f4, hitam/putih

14 Rim Rim 120.000 0 Rp1.680.000 14 Rim Rim 120.000 0 Rp1.680.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp84.700.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp84.700.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 15 dari 46



Lokasi : Kota Padang; Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang
Disediakan

1 Dokumen Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan
yang Disediakan

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp35.000.000 Rp35.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp35.000.000 Rp35.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp35.000.000 Rp35.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp35.000.000 Rp35.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp35.000.000 Rp35.000.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp35.000.000 Rp35.000.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Surat Kabar/ eksemplar
Spesifikasi : SKH Haluan

2 Eksemplar x 12 Bulan Bulan 120.000 0 Rp2.880.000 2 Eksemplar x 12 Bulan Bulan 120.000 0 Rp2.880.000 Rp0

 Belanja Surat Kabar/ eksemplar
Spesifikasi : SKH Koran Padang

3 Eksemplar x 12 Bulan Bulan 85.000 0 Rp3.060.000 3 Eksemplar x 12 Bulan Bulan 85.000 0 Rp3.060.000 Rp0

 Belanja Surat Kabar/ eksemplar
Spesifikasi : SKH Padang Ekspres

11 Eksemplar x 12 Bulan Bulan 120.000 0 Rp15.840.000 11 Eksemplar x 12 Bulan Bulan 120.000 0 Rp15.840.000 Rp0

 Belanja Surat Kabar/ eksemplar
Spesifikasi : SKH Pos Metro
Padang

3 Eksemplar x 12 Bulan Bulan 100.000 0 Rp3.600.000 3 Eksemplar x 12 Bulan Bulan 100.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Belanja Surat Kabar/ eksemplar
Spesifikasi : SKH Singgalang

3 Eksemplar x 12 Bulan Bulan 120.000 0 Rp4.320.000 3 Eksemplar x 12 Bulan Bulan 120.000 0 Rp4.320.000 Rp0

 Belanja Surat Kabar/ eksemplar
Spesifikasi : SKM Bin News

3 Eksemplar x 12 Bulan Bulan 40.000 0 Rp1.440.000 3 Eksemplar x 12 Bulan Bulan 40.000 0 Rp1.440.000 Rp0

 Belanja Surat Kabar/ eksemplar
Spesifikasi : SKM Investigasi

6 Eksemplar x 12 Bulan Bulan 30.000 0 Rp2.160.000 6 Eksemplar x 12 Bulan Bulan 30.000 0 Rp2.160.000 Rp0

 Belanja Surat Majalah
Spesifikasi : Majalah TRUBUS

2.833333 Eksemplar x 12
Bulan

Bulan 50.000 0 Rp1.700.000 2.833333 Eksemplar x 12
Bulan

Bulan 50.000 0 Rp1.700.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp35.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp35.000.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 16 dari 46



Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 1 Laporan Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.270.059.800 Rp2.270.059.800 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.270.059.800 Rp2.270.059.800 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp66.266.800 Rp66.340.800 Rp74.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp66.266.800 Rp66.340.800 Rp74.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp66.266.800 Rp66.340.800 Rp74.000

 [#] Belanja Bahan Bakar Operasional Dinas
Sumber Dana :

Rp50.710.931 Rp50.784.931 Rp74.000

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

13250000 Rupiah tahun 1 0 Rp13.250.000 13250000
Rupiah

tahun 1 0 Rp13.250.000 Rp0

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

37460931 Rupiah tahun 1 0 Rp37.460.931 37534931
Rupiah

tahun 1 0 Rp37.534.931 Rp74.000

 [#] Belanja Bahan Bakar Perjalanan Dinas
Sumber Dana :

Rp15.555.869 Rp15.555.869 Rp0

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

15555869 Rupiah tahun 1 0 Rp15.555.869 15555869
Rupiah

tahun 1 0 Rp15.555.869 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.203.793.000 Rp2.203.719.000 (Rp74.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.203.793.000 Rp2.203.719.000 (Rp74.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.203.793.000 Rp2.203.719.000 (Rp74.000)

 [#] ADAPTASI TEKNOLOGI KE JAWA BARAT (BRPI SUMANDI) BIDANG BUDIDAYA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.636.000 Rp14.636.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA BARAT

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

166.000 0 Rp332.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

166.000 0 Rp332.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 17 dari 46



 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 1 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp2.952.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : JAWA BARAT

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

1.006.000 0 Rp3.018.000 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

1.006.000 0 Rp3.018.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA BARAT

1 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

430.000 0 Rp1.720.000 1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

430.000 0 Rp1.720.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV/Golongan III,II,I    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA BARAT

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

166.000 0 Rp332.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

166.000 0 Rp332.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 1 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp2.952.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : JAWA BARAT

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

570.000 0 Rp1.710.000 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

570.000 0 Rp1.710.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA BARAT

1 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

430.000 0 Rp860.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

430.000 0 Rp860.000 Rp0

 [#] Dalam Rangka Adopsi Tekhnologi Uji Sampel Penyakit Ikan ke Surabaya (Kesling BDP)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp23.894.000 Rp23.894.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA TIMUR

2 Kali Orang /
Kali

194.000 0 Rp388.000 2 Kali Orang /
Kali

194.000 0 Rp388.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-SURABAYA

1 Orang / PP Orang / PP 4.364.000 0 Rp4.364.000 1 Orang / PP Orang /
PP

4.364.000 0 Rp4.364.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : JAWA TIMUR

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

1.076.000 0 Rp2.152.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

1.076.000 0 Rp2.152.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA TIMUR

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

410.000 0 Rp1.230.000 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

410.000 0 Rp1.230.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV/Golongan III,II,I    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA TIMUR

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

194.000 0 Rp776.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

194.000 0 Rp776.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-SURABAYA

2 Orang Orang / PP 4.364.000 0 Rp8.728.000 2 Orang Orang /
PP

4.364.000 0 Rp8.728.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 18 dari 46



 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : JAWA TIMUR

2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

664.000 0 Rp2.656.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

664.000 0 Rp2.656.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA TIMUR

2 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

410.000 0 Rp2.460.000 2 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

410.000 0 Rp2.460.000 Rp0

 [#] Dalam rangka finalisasi RK DAK 2023 (UPTD. PPW III)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp21.206.000 Rp21.206.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang / PP x 1 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 1 Orang / PP
x 1 Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp2.952.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari x 1 Kali Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 3 Hari x 1 Kali Orang /
Hari

530.000 0 Rp1.590.000 1 Orang x 3
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp1.590.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV/Golongan III,II,I    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Kali x 1 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.024.000 2 Orang x 2
Kali x 1 Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.024.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Kali x 1 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 2 Orang x 2
Kali x 1 Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

2 Orang / PP x 1 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp5.904.000 2 Orang / PP
x 1 Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp5.904.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Hari x 1 Kali Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 2 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 3 Hari x 1 Kali Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 2 Orang x 3
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 Rp0

 [#] Dalam Rangka kegiatan Forikan/Gemarikan /Pengurus Forikan ( PDSKP )
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp21.672.000 Rp21.672.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

4 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

256.000 0 Rp2.048.000 4 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

256.000 0 Rp2.048.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.520.000 4 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.520.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

2 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp5.904.000 2 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp5.904.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 19 dari 46



 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp5.840.000 4 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp5.840.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

4 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp6.360.000 4 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp6.360.000 Rp0

 [#] Dalam rangka konsultasi, pertemuan dan undangan rapat dari KKP untuk Kegiatan
Peningkatan SDM Petugas Pembina Mutu Hasil Perikanan (PDSKP)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.418.000 Rp7.418.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 1 Orang Orang /
PP

2.952.000 0 Rp2.952.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp1.590.000 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp1.590.000 Rp0

 [#] Dalam Rangka Koordinasi dan Survey Rumah Ikan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp93.065.000 Rp93.065.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Koordinasi dan Survey Rumah Ikan    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA TENGAH

5 Orang x 2 Kali x 5 Kali Orang /
Kali

75.000 0 Rp3.750.000 5 Orang x 2
Kali x 5 Kali

Orang /
Kali

75.000 0 Rp3.750.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 2 Kali x 5 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp9.500.000 5 Orang x 2
Kali x 5 Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp9.500.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-SEMARANG

3 Orang / PP x 3 Kali Orang / PP 3.925.000 0 Rp35.325.000 3 Orang / PP
x 3 Kali

Orang /
PP

3.925.000 0 Rp35.325.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : JAWA TENGAH

1 Orang x 2 Hari x 5 Kali Orang /
Hari

954.000 0 Rp9.540.000 1 Orang x 2
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

954.000 0 Rp9.540.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : JAWA TENGAH

2 Orang x 2 Hari x 3 Kali Orang /
Hari

600.000 0 Rp7.200.000 2 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

600.000 0 Rp7.200.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA TENGAH

5 Orang x 3 Hari x 5 Kali Orang /
Hari

370.000 0 Rp27.750.000 5 Orang x 3
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

370.000 0 Rp27.750.000 Rp0

 [#] Dalam Rangka Koordinasi Kegiatan Putra Putri Maritim (Bidang PRL-PSDKP)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp36.484.000 Rp36.484.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 20 dari 46



 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

5 Orang / PP x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp2.560.000 5 Orang / PP
x 2 Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp2.560.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang / PP x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.900.000 5 Orang / PP
x 2 Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.900.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

5 Orang Orang / PP 2.952.000 0 Rp14.760.000 5 Orang Orang /
PP

2.952.000 0 Rp14.760.000 Rp0

 Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp2.980.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp2.980.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

3 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

650.000 0 Rp3.900.000 3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

650.000 0 Rp3.900.000 Rp0

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp450.000 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp450.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

5 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp7.950.000 5 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp7.950.000 Rp0

 [#] Dalam Rangka menghadiri Undangan Kegiatan Diversifikasi dari KKP (PDSKP)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp26.762.000 Rp26.762.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

5 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.280.000 5 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.280.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp950.000 5 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp950.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

4 Orang Orang / PP 2.952.000 0 Rp11.808.000 4 Orang Orang /
PP

2.952.000 0 Rp11.808.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

3 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp4.380.000 3 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp4.380.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

4 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp6.360.000 4 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp6.360.000 Rp0

 [#] DAlam RAngka Pameran ( Bidang PDSKP )
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp44.700.000 Rp44.700.000 Rp0

 [-] Eselon III    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

5 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

256.000 0 Rp2.560.000 5 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

256.000 0 Rp2.560.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 21 dari 46



 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.900.000 5 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.900.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

5 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp14.760.000 5 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp14.760.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

5 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp14.880.000 5 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp14.880.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

5 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp10.600.000 5 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp10.600.000 Rp0

 [#] DAlam RAngka PAmeran Seafood Expo (PDSKP)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp41.556.000 Rp41.556.000 Rp0

 [-] Eselon III    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 1 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 1 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 1 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp2.952.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp2.976.000 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp2.976.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp2.120.000 1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp2.120.000 Rp0

 [-] Eselon IV/ Gol III, II    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

3 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.536.000 3 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.536.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 3 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

3 Orang x 1 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp8.856.000 3 Orang x 1
Orang / PP

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp8.856.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

3 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp6.570.000 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp6.570.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

3 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp6.360.000 3 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp6.360.000 Rp0

 [-] UMKM / Gol II    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 1 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 22 dari 46



 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 1 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 1 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp2.952.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.190.000 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.190.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp2.120.000 1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp2.120.000 Rp0

 [#] Dalam Rangka Pengawasan Pengadaan kapal Perikanan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp173.388.000 Rp173.388.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Pengadaan Kapal Perikanan    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

4 Orang x 2 Kali x 9 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp18.432.000 4 Orang x 2
Kali x 9 Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp18.432.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2 Kali x 9 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp13.680.000 4 Orang x 2
Kali x 9 Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp13.680.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

3 Orang / PP x 5 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp44.280.000 3 Orang / PP
x 5 Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp44.280.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari x 9 Kali Orang /
Hari

992.000 0 Rp17.856.000 1 Orang x 2
Hari x 9 Kali

Orang /
Hari

992.000 0 Rp17.856.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

3 Orang x 2 Hari x 5 Kali Orang /
Hari

730.000 0 Rp21.900.000 3 Orang x 2
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp21.900.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

4 Orang x 3 Hari x 9 Kali Orang /
Hari

530.000 0 Rp57.240.000 4 Orang x 3
Hari x 9 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp57.240.000 Rp0

 [#] Dalam rangka Pengembangan Sarana dan Prasarana Laboratorium Menuju ISO
17025:2017 (PPMHP)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.894.000 Rp6.894.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp1.460.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp1.460.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 3 Orang / Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp1.590.000 1 Orang x 3
Orang / Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp1.590.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV/Golongan III,II,I    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 23 dari 46



 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang x 1 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 1 Orang x 1
Orang / PP

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp2.952.000 Rp0

 [#] Dalam Rangka Perjalanan Luar Daerah (Jakarta) - PENAS TANI (Budidaya)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp30.070.000 Rp13.286.000 (Rp16.784.000)

 [-] Pejabat Eselon II    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp0 (Rp512.000)

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 1 Orang Orang /
Kali

190.000 0 Rp190.000 (Rp190.000)

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 0 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp0 (Rp2.952.000)

 Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp2.980.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp0 (Rp2.980.000)

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp450.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp0 (Rp450.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp1.590.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp1.060.000 (Rp530.000)

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp0 (Rp512.000)

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp0 (Rp380.000)

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 1 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp2.952.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp0 (Rp1.984.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp1.590.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp0 (Rp1.590.000)

 [-] Pejabat Eselon IV/Golongan III,II,I    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.024.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp0 (Rp1.024.000)

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp0 (Rp760.000)

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

2 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp5.904.000 2 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp5.904.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp0 (Rp2.920.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 24 dari 46



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 2 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 Rp0

 [#] Dalam Rangka Rapat Koordinasi dan Konsultasi Pelaksanaan Fungsi Umum dan
Kepegawaian

Sumber Dana :

Rp186.200.000 Rp186.200.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Hari x 5 Kali Orang /
Hari

380.000 0 Rp3.800.000 1 Orang x 2
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp3.800.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV, Gol III, II, I, Non-PNS    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

12 Orang x 2 Hari x 20
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp182.400.000 12 Orang x
2 Hari x 20
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp182.400.000 Rp0

 [#] Dalam Rangka Rapat Koordinasi dan Konsultasi Pelaksanaan Fungsi Umum dan
Kepegawaian (Luar Daerah)

Sumber Dana :

Rp13.788.000 Rp13.788.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV, Gol III, II, I, Non-PNS    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.024.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.024.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

2 Orang / PP x 1 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp5.904.000 2 Orang / PP
x 1 Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp5.904.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Hari x 1 Kali Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 2 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 3 Hari x 1 Kali Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 2 Orang x 3
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 Rp0

 [#] Dalam Rangka Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi
Sumber Dana :

Rp52.570.000 Rp52.570.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon II    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II

1 Orang x 1 Hari x 5 Kali Orang /
Hari

1.600.000 0 Rp8.000.000 1 Orang x 1
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

1.600.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 2 Hari x 20 Kali Orang /
Hari

150.000 0 Rp6.000.000 1 Orang x 2
Hari x 20
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Hari x 20 Kali Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.200.000 1 Orang x 2
Hari x 20
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.200.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 25 dari 46



 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

1 Orang x 1 Hari x 3 Kali Orang /
Hari

950.000 0 Rp2.850.000 1 Orang x 1
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp2.850.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Hari x 7 Kali Orang /
Hari

380.000 0 Rp5.320.000 1 Orang x 2
Hari x 7 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp5.320.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV, Gol III, II, I, Non-PNS    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Hari x 10 Kali Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.200.000 2 Orang x 2
Hari x 10
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.200.000 Rp0

 [#] Dalam Rangka Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi (Luar Daerah)
Sumber Dana :

Rp53.252.000 Rp53.252.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon II    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 10 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp2.560.000 1 Orang x
10 Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp2.560.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 10 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.900.000 1 Orang x
10 Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.900.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang / PP x 3 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp8.856.000 1 Orang / PP
x 3 Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp8.856.000 Rp0

 Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari x 5 Kali Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp14.900.000 1 Orang x 2
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp14.900.000 Rp0

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 3 Hari x 5 Kali Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.250.000 1 Orang x 3
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 3 Hari x 5 Kali Orang /
Hari

530.000 0 Rp7.950.000 1 Orang x 3
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp7.950.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.024.000 1 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.024.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 1 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang / PP x 2 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp5.904.000 1 Orang / PP
x 2 Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp5.904.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari x 2 Kali Orang /
Hari

992.000 0 Rp3.968.000 1 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

992.000 0 Rp3.968.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 3 Hari x 2 Kali Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 1 Orang x 3
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 Rp0

 [#] Dalam rangka Survey Harga Pengadaan Barang dan Jasa (PPMHP)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.312.000 Rp14.312.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 26 dari 46



 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

2 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp5.904.000 2 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp5.904.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.024.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.024.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Orang / Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang x 2
Orang / Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV/Golongan III,II,I    

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Orang / Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp1.460.000 1 Orang x 2
Orang / Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp1.460.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 3 Orang / Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 2 Orang x 3
Orang / Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 Rp0

 [#] Keg. Pengawasan Obat Ikan Kimia dan Biologi / Pengeloaan Kesehatan Lingkungan Ikan
dan Budidaya (BID BUDIDAYA) dalam rangka Adaptasi Teknologi Kandungan Residu Obat
Pada Ikan ke Surabaya

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.380.000 Rp15.380.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV/Golongan III,II,I    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA TIMUR

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

194.000 0 Rp776.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

194.000 0 Rp776.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-SURABAYA

2 Orang / PP Orang / PP 4.364.000 0 Rp8.728.000 2 Orang / PP Orang /
PP

4.364.000 0 Rp8.728.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : JAWA TIMUR

2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

664.000 0 Rp2.656.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

664.000 0 Rp2.656.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA TIMUR

2 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

410.000 0 Rp2.460.000 2 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

410.000 0 Rp2.460.000 Rp0

 [#] Lomba MAsak Tingkat NAsional ( Bidang PDSKP )
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp28.624.000 Rp28.624.000 Rp0

 [-] Eselon III    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.024.000 2 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.024.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 2 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

2 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp5.904.000 2 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp5.904.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 27 dari 46



 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp3.968.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp3.968.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 2 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 Rp0

 [-] Eselon IV/ Gol III, II    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.024.000 2 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.024.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 2 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

2 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp5.904.000 2 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp5.904.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 2 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 Rp0

 [#] Narasumber In House Training Pengujian Logam Berat (Pengujian Mutu UPTD PPMHP)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.744.000 Rp5.744.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 1 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp2.952.000 Rp0

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

950.000 0 Rp1.900.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

950.000 0 Rp1.900.000 Rp0

 [#] Pameran Sumbar EXPO ( Bidang PDSKP )
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp54.297.000 Rp54.297.000 Rp0

 [-] Eselon III    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA TIMUR

1 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

194.000 0 Rp388.000 1 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

194.000 0 Rp388.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 1 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-SURABAYA

1 Orang / PP Orang / PP 4.364.000 0 Rp4.364.000 1 Orang / PP Orang /
PP

4.364.000 0 Rp4.364.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : JAWA TIMUR

1 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

1.076.000 0 Rp4.304.000 1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

1.076.000 0 Rp4.304.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 28 dari 46



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA TIMUR

1 Orang x 5 Hari Orang /
Hari

410.000 0 Rp2.050.000 1 Orang x 5
Hari

Orang /
Hari

410.000 0 Rp2.050.000 Rp0

 [-] Eselon IV/ Gol III, II    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA TIMUR

4 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

194.000 0 Rp1.552.000 4 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

194.000 0 Rp1.552.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.520.000 4 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.520.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-SURABAYA

2 Orang / PP Orang / PP 4.364.000 0 Rp8.728.000 2 Orang / PP Orang /
PP

4.364.000 0 Rp8.728.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : JAWA TIMUR

4 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

664.000 0 Rp10.624.000 4 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

664.000 0 Rp10.624.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA TIMUR

4 Orang x 5 Hari Orang /
Hari

410.000 0 Rp8.200.000 4 Orang x 5
Hari

Orang /
Hari

410.000 0 Rp8.200.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon II    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA TIMUR

1 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

194.000 0 Rp388.000 1 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

194.000 0 Rp388.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 1 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-SURABAYA

1 Orang / PP Orang / PP 4.364.000 0 Rp4.364.000 1 Orang / PP Orang /
PP

4.364.000 0 Rp4.364.000 Rp0

 Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : JAWA TIMUR

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

1.605.000 0 Rp4.815.000 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

1.605.000 0 Rp4.815.000 Rp0

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II/Anggota DPRD

4 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp600.000 4 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp600.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA TIMUR

1 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

410.000 0 Rp1.640.000 1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

410.000 0 Rp1.640.000 Rp0

 [#] PENGEMBANGAN BUDIDAYA UDANG VANAME (KEGIATAN BIDANG BUDIDAYA)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp43.686.000 Rp51.668.000 Rp7.982.000

 [-] Perjalanan Dinas dalam Rangka Konsultasi dan Koordinasi Budidaya Udang vaname ke
Makasar (Pejabat Eselon III/Gol.IV)akasar

   

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SULAWESI SELATAN

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

145.000 0 Rp580.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

145.000 0 Rp580.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-MAKASAR

2 Orang / PP Orang / PP 5.402.000 0 Rp10.804.000 2 Orang / PP Orang /
PP

5.402.000 0 Rp10.804.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 29 dari 46



 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : SULAWESI SELATAN

2 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

1.020.000 0 Rp6.120.000 2 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

1.020.000 0 Rp6.120.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : SULAWESI SELATAN

2 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

430.000 0 Rp3.440.000 2 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

430.000 0 Rp3.440.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas dalam rangka Konsultasi dan Koordinasi Kegiatan budidaya Udang
vaname di Makasar (Pejabat Eselon IV/Gol.III.II.I)

   

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SULAWESI SELATAN

3 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

145.000 0 Rp870.000 3 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

145.000 0 Rp870.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Hari Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 3 Orang x 2
Hari

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-MAKASAR

2 Orang / PP Orang / PP 5.402.000 0 Rp10.804.000 3 Orang / PP Orang /
PP

5.402.000 0 Rp16.206.000 Rp5.402.000

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SULAWESI SELATAN

3 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

732.000 0 Rp6.588.000 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

732.000 0 Rp6.588.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : SULAWESI SELATAN

3 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

430.000 0 Rp2.580.000 3 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

430.000 0 Rp5.160.000 Rp2.580.000

 [#] Pengembangan Ikan Kerapu pada Kawasan Sentra Produksi (Bidang Budidaya)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp24.792.000 Rp24.792.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : BALI

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

159.000 0 Rp636.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

159.000 0 Rp636.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-DENPASAR

2 Orang Orang / PP 4.888.000 0 Rp9.776.000 2 Orang Orang /
PP

4.888.000 0 Rp9.776.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : BALI

2 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

990.000 0 Rp5.940.000 2 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

990.000 0 Rp5.940.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : BALI

2 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

480.000 0 Rp3.840.000 2 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

480.000 0 Rp3.840.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV/Golongan III,II,I    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : BALI

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

159.000 0 Rp636.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

159.000 0 Rp636.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-DENPASAR

2 Orang / PP Orang / PP 4.888.000 0 Rp9.776.000 2 Orang / PP Orang /
PP

4.888.000 0 Rp9.776.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 30 dari 46



 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : BALI

2 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

910.000 0 Rp5.460.000 2 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

910.000 0 Rp5.460.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : BALI

2 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

480.000 0 Rp3.840.000 2 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

480.000 0 Rp3.840.000 Rp0

 [#] Pengembangan Ikan Kerapu pada Kawasan Sentra Produksi (Peninjauan Lapangan Pokja-
Bidang Budidaya)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp29.722.000 Rp38.450.000 Rp8.728.000

 [-] Pejabat Eselon IV/Golongan III,II,I    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA TIMUR

5 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

194.000 0 Rp1.940.000 5 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

194.000 0 Rp1.940.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.900.000 5 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.900.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-SURABAYA

3 Orang / PP Orang / PP 4.364.000 0 Rp13.092.000 5 Orang / PP Orang /
PP

4.364.000 0 Rp21.820.000 Rp8.728.000

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : JAWA TIMUR

5 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

664.000 0 Rp6.640.000 5 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

664.000 0 Rp6.640.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA TIMUR

5 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

410.000 0 Rp6.150.000 5 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

410.000 0 Rp6.150.000 Rp0

 [#] Pengembangan Induk Ikan Unggul (Bidang Budidaya)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp73.306.000 Rp73.306.000 Rp0

 [-] Adaptasi Teknologi dan Pendukung Kegiatan APBN    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA BARAT

5 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

166.000 0 Rp1.660.000 5 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

166.000 0 Rp1.660.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.900.000 5 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.900.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-BANDUNG

5 Orang / PP Orang / PP 3.508.000 0 Rp17.540.000 5 Orang / PP Orang /
PP

3.508.000 0 Rp17.540.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : JAWA BARAT

5 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

570.000 0 Rp8.550.000 5 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

570.000 0 Rp8.550.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA BARAT

5 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

430.000 0 Rp8.600.000 5 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

430.000 0 Rp8.600.000 Rp0

 [-] Peninjauan Lapangan Pokja (Pejabat Eselon IV/Gol III)    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA TIMUR

4 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

194.000 0 Rp1.552.000 4 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

194.000 0 Rp1.552.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.520.000 4 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.520.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 31 dari 46



 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-SURABAYA

4 Orang / PP Orang / PP 4.364.000 0 Rp17.456.000 4 Orang / PP Orang /
PP

4.364.000 0 Rp17.456.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : JAWA TIMUR

4 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

664.000 0 Rp7.968.000 4 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

664.000 0 Rp7.968.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA TIMUR

4 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

410.000 0 Rp6.560.000 4 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

410.000 0 Rp6.560.000 Rp0

 [#] Pengembangan Kapasitas PPMHP (Penerapan Mutu UPTD PPMHP)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.764.000 Rp18.764.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA TIMUR

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

194.000 0 Rp388.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

194.000 0 Rp388.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-SURABAYA

1 Orang / PP Orang / PP 4.364.000 0 Rp4.364.000 1 Orang / PP Orang /
PP

4.364.000 0 Rp4.364.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : JAWA TIMUR

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

1.076.000 0 Rp3.228.000 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

1.076.000 0 Rp3.228.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA TIMUR

1 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

410.000 0 Rp1.640.000 1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

410.000 0 Rp1.640.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV/Golongan III,II,I    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA TIMUR

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

194.000 0 Rp388.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

194.000 0 Rp388.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-SURABAYA

1 Orang / PP Orang / PP 4.364.000 0 Rp4.364.000 1 Orang / PP Orang /
PP

4.364.000 0 Rp4.364.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : JAWA TIMUR

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

664.000 0 Rp1.992.000 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

664.000 0 Rp1.992.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA TIMUR

1 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

410.000 0 Rp1.640.000 1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

410.000 0 Rp1.640.000 Rp0

 [#] Peningkatan Kompetensi Manajerial dan Analis Pengujian Laboratorium ke Luar Daerah
(Pengujian Mutu UPTD PPMHP)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp24.267.000 Rp24.267.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA TENGAH

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

75.000 0 Rp150.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

75.000 0 Rp150.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 32 dari 46



 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-SEMARANG

1 Orang / PP Orang / PP 3.925.000 0 Rp3.925.000 1 Orang / PP Orang /
PP

3.925.000 0 Rp3.925.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : JAWA TENGAH

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

954.000 0 Rp2.862.000 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

954.000 0 Rp2.862.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA TENGAH

1 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.480.000 1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.480.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV/Golongan III,II,I    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA TENGAH

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

75.000 0 Rp300.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

75.000 0 Rp300.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-SEMARANG

2 Orang / PP Orang / PP 3.925.000 0 Rp7.850.000 2 Orang / PP Orang /
PP

3.925.000 0 Rp7.850.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : JAWA TENGAH

2 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp3.600.000 2 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA TENGAH

2 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000 2 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I (UPTD PPW.I)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp85.678.000 Rp85.678.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Bimtek Kesyahbandaran (UPTD PPW.I)    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.024.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.024.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

2 Orang Orang / PP 2.952.000 0 Rp5.904.000 2 Orang Orang /
PP

2.952.000 0 Rp5.904.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp1.460.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp1.460.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 2 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Rakernis Pelabuhan (UPTD PPW.)    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

3 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp4.608.000 3 Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp4.608.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 33 dari 46



 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp3.420.000 3 Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp3.420.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

3 Orang x 1 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp8.856.000 3 Orang x 1
Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp8.856.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Hari x 2 Kali Orang /
Hari

730.000 0 Rp5.840.000 2 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp5.840.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

3 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Studi Banding/Tiru ke Pabrik Es di Jakarta (UPTD PPW.I)    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

6 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp3.072.000 6 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp3.072.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

6 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp2.280.000 6 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp2.280.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

6 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp17.712.000 6 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp17.712.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

5 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp7.300.000 5 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp7.300.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

6 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp9.540.000 6 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp9.540.000 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana dan Prasarana UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I (UPTD PPW.I)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp45.044.000 Rp45.044.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Peningkatan Sarana dan Prasarana Pelabuhan (PPW.I)    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.024.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.024.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

2 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp5.904.000 2 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp5.904.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp1.460.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp1.460.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 34 dari 46



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 2 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Sinkronisasi DAK (UPTD PPW.I)    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 8 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp4.096.000 2 Orang x 8
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp4.096.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 8 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp3.040.000 2 Orang x 8
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp3.040.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

2 Orang / PP x 2 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp11.808.000 2 Orang / PP
x 2 Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp11.808.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari x 2 Kali Orang /
Hari

992.000 0 Rp3.968.000 1 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

992.000 0 Rp3.968.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

730.000 0 Rp1.460.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp1.460.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 3 Hari x 2 Kali Orang /
Hari

530.000 0 Rp6.360.000 2 Orang x 3
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp6.360.000 Rp0

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi dan peninjauan lapangan bersama Tim Pokja
Terkait DAK 2022 (UPTD. PPW III)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp34.994.000 Rp34.994.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang / PP x 1 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 1 Orang / PP
x 1 Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp2.952.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari x 1 Kali Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 3 Hari x 1 Kali Orang /
Hari

530.000 0 Rp1.590.000 1 Orang x 3
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp1.590.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV, Gol III, II, I, Non-PNS    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

4 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp2.048.000 4 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp2.048.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.520.000 4 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.520.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

4 Orang / PP x 1 Orang /
Kali

Orang / PP 2.952.000 0 Rp11.808.000 4 Orang / PP
x 1 Orang /
Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp11.808.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 35 dari 46



 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

4 Orang x 2 Hari x 1 Kali Orang /
Hari

730.000 0 Rp5.840.000 4 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp5.840.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

4 Orang x 3 Hari x 1 Kali Orang /
Hari

530.000 0 Rp6.360.000 4 Orang x 3
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp6.360.000 Rp0

 [#] PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH UPTD KPSDKP
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp329.962.000 Rp329.962.000 Rp0

 [-] [-] perjalanan dinas luar daerah bimtek / pelatihan teknis pengembangan ikan garing ke
Jawa Barat ( UPTD KPSDKP )

   

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA BARAT

3 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

166.000 0 Rp996.000 3 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

166.000 0 Rp996.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 3 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

3 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp8.856.000 3 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp8.856.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : JAWA BARAT

1 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

1.006.000 0 Rp2.012.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

1.006.000 0 Rp2.012.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : JAWA BARAT

2 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

570.000 0 Rp2.280.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

570.000 0 Rp2.280.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA BARAT

3 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

430.000 0 Rp3.870.000 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

430.000 0 Rp3.870.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Rangka Evaluasi Kualifikasi teknis dan Pembuktian
Lapangan Tender Speedboat Konservasi oleh Tim Pokja UKPBJ Prov Sumbar ( UPTD KPSDKP )

   

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

3 Orang x 2 Kali x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp3.072.000 3 Orang x 2
Kali x 2 Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp3.072.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Kali x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp2.280.000 3 Orang x 2
Kali x 2 Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp2.280.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

3 Orang / PP x 2 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp17.712.000 3 Orang / PP
x 2 Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp17.712.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

3 Orang x 2 Hari x 2 Kali Orang /
Hari

650.000 0 Rp7.800.000 3 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp7.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

3 Orang x 3 Hari x 2 Kali Orang /
Hari

530.000 0 Rp9.540.000 3 Orang x 3
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp9.540.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Rangka Finalisasi perencanaan pembangunan
Speedboat Konservasi ke KKP RI Jakarta ( UPTD KPSDKP )

   

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

3 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.536.000 3 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.536.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 36 dari 46



 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 3 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

3 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp8.856.000 3 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp8.856.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

3 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Rangka Monitoring dan Supervisi Pembangunan
Speedboat Konservasi Ke Worshop atau Galangan Kapal ( UPTD KPSDKP )

   

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

3 Orang x 2 Kali x 10 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp15.360.000 3 Orang x 2
Kali x 10 Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp15.360.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Kali x 10 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp11.400.000 3 Orang x 2
Kali x 10 Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp11.400.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

3 Orang x 5 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp44.280.000 3 Orang x 5
Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp44.280.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari x 10 Kali Orang /
Hari

992.000 0 Rp19.840.000 1 Orang x 2
Hari x 10
Kali

Orang /
Hari

992.000 0 Rp19.840.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Hari x 10 Kali Orang /
Hari

730.000 0 Rp29.200.000 2 Orang x 2
Hari x 10
Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp29.200.000 Rp0

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 3 Hari x 3 Kali Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.350.000 1 Orang x 3
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.350.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

3 Orang x 3 Hari x 10 Kali Orang /
Hari

530.000 0 Rp47.700.000 3 Orang x 3
Hari x 10
Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp47.700.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Rangka Pelatihan dan Sertifikasi kopetensi keahlian
biofisik terumbu karang, ikan karang, mega bentos dan manggrove ke BRIN Jakarta ( UPTD
KPSDKP )

   

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Kali x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp2.048.000 2 Orang x 2
Kali x 2 Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp2.048.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Kali x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.520.000 2 Orang x 2
Kali x 2 Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.520.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

2 Orang / PP x 2 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp11.808.000 2 Orang / PP
x 2 Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp11.808.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 4 Hari x 2 Kali Orang /
Hari

730.000 0 Rp11.680.000 2 Orang x 4
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp11.680.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 37 dari 46



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 5 Hari x 2 Kali Orang /
Hari

530.000 0 Rp10.600.000 2 Orang x 5
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp10.600.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Rangka Pembahasan Finalisasi DAK pada UPTD
KPSDKP ke Jakarta ( UPTD KPSDKP )

   

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

3 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.536.000 3 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.536.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 3 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

3 Orang x 1 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp8.856.000 3 Orang x 1
Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp8.856.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

3 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Luar Daerah Koordinasi Kawasan Konservasi Derah Ke Kementrian
Kelautan dan Perikanan RI ( UPTD KPSDKP )

   

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

3 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.536.000 3 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.536.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 3 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

3 Orang x 1 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp8.856.000 3 Orang x 1
Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp8.856.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

3 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000 3 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000 Rp0

 [#] Rapat Koordinasi dan Peningkatan Kapasitas SDM UPTD. PPW III
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp63.618.000 Rp63.618.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Kali x 3 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.536.000 1 Orang x 2
Kali x 3 Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.536.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Kali x 3 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 1 Orang x 2
Kali x 3 Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 38 dari 46



 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang / PP x 3 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp8.856.000 1 Orang / PP
x 3 Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp8.856.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari x 3 Kali Orang /
Hari

992.000 0 Rp5.952.000 1 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

992.000 0 Rp5.952.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 3 Hari x 3 Kali Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000 1 Orang x 3
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV/Golongan III,II,I    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

3 Orang x 2 Kali x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp3.072.000 3 Orang x 2
Kali x 2 Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp3.072.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Kali x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp2.280.000 3 Orang x 2
Kali x 2 Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp2.280.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

3 Orang / PP x 2 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp17.712.000 3 Orang / PP
x 2 Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp17.712.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

3 Orang x 2 Hari x 2 Kali Orang /
Hari

730.000 0 Rp8.760.000 3 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp8.760.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

3 Orang x 3 Hari x 2 Kali Orang /
Hari

530.000 0 Rp9.540.000 3 Orang x 3
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp9.540.000 Rp0

 [#] Sosialisasi Rencana Pengelolaan Zonasi (RPZ)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.418.000 Rp7.418.000 Rp0

 [-] RPZ Bidang PRL - PSDKP    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang / PP Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 2 Orang / PP Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang / PP Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 2 Orang / PP Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 1 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp2.952.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp1.590.000 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp1.590.000 Rp0

 [#] Sosialisasi Rencana Zonasi Wilayah Pesisir dan Pulau-pulau Kecil (RZWP3K)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp44.508.000 Rp44.508.000 Rp0

 [-] RZWP3K Bidang PRL - PSDKP    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang / PP x 6 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp3.072.000 2 Orang / PP
x 6 Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp3.072.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang / PP x 6 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp2.280.000 2 Orang / PP
x 6 Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp2.280.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 39 dari 46



 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

6 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp17.712.000 6 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp17.712.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 6 Kali x 2 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp11.904.000 1 Orang x 6
Kali x 2 Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp11.904.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 3 Hari x 6 Kali Orang /
Hari

530.000 0 Rp9.540.000 1 Orang x 3
Hari x 6 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp9.540.000 Rp0

 [#] Subag Program dalam Rangka Koordinasi Penyusunan Program Kegiatan ke Pusat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp44.392.000 Rp44.392.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Koordinasi Penyusunan Program Kegiatan ke Pusat    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

4 Orang x 2 Kali x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp4.096.000 4 Orang x 2
Kali x 2 Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp4.096.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2 Kali x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp3.040.000 4 Orang x 2
Kali x 2 Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp3.040.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

2 Orang / PP x 2 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp11.808.000 2 Orang / PP
x 2 Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp11.808.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari x 2 Kali Orang /
Hari

992.000 0 Rp3.968.000 1 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

992.000 0 Rp3.968.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

3 Orang x 2 Hari x 2 Kali Orang /
Hari

730.000 0 Rp8.760.000 3 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp8.760.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

4 Orang x 3 Hari x 2 Kali Orang /
Hari

530.000 0 Rp12.720.000 4 Orang x 3
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp12.720.000 Rp0

 [#] Subag Program Penyediaan Data dan Informasi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp55.152.000 Rp55.152.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Validasi Data Semester I dan II    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

4 Orang x 2 Kali x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp4.096.000 4 Orang x 2
Kali x 2 Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp4.096.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2 Kali x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp3.040.000 4 Orang x 2
Kali x 2 Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp3.040.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

4 Orang / PP x 2 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp23.616.000 4 Orang / PP
x 2 Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp23.616.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

4 Orang x 2 Hari x 2 Kali Orang /
Hari

730.000 0 Rp11.680.000 4 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp11.680.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

4 Orang x 3 Hari x 2 Kali Orang /
Hari

530.000 0 Rp12.720.000 4 Orang x 3
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp12.720.000 Rp0

 [#] Temu Teknis PPMHP (Penerapan Mutu UPT PPMHP)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.418.000 Rp7.418.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 40 dari 46



 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 1 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp2.952.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp1.590.000 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp1.590.000 Rp0

 [#] Tim Assesmen Akreditasi Laboratorium (Pengujian Mutu UPTD PPMHP)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.382.000 Rp14.382.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

3 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.536.000 3 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.536.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 3 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

3 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp8.856.000 3 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp8.856.000 Rp0

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

3 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

950.000 0 Rp2.850.000 3 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

950.000 0 Rp2.850.000 Rp0

 [#] UPTD BPBALP
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp161.222.000 Rp161.222.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Konsultasi dan Koordinasi Teknis Kegiatan Alih Teknologi Budidaya Lobster
air laut, Kepiting dan Udang Vanname ke IPB Bogor Jawa Barat (PKS-IPB) (SK-
04/UPTD.BPBALP)

   

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang / Kali x 4 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp2.280.000 3 Orang /
Kali x 4 Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp2.280.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

3 Orang / PP x 2 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp17.712.000 3 Orang / PP
x 2 Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp17.712.000 Rp0

 Biaya Transportasi One Way
Spesifikasi : Jakarta - Kab.Bogor

3 Orang / Kali x 4 Kali Orang /
Kali

300.000 0 Rp3.600.000 3 Orang /
Kali x 4 Kali

Orang /
Kali

300.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : JAWA BARAT

1 Orang / Hari x 2 Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

1.006.000 0 Rp4.024.000 1 Orang /
Hari x 2 Hari
x 2 Kali

Orang /
Hari

1.006.000 0 Rp4.024.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : JAWA BARAT

2 Orang / Hari x 2 Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

570.000 0 Rp4.560.000 2 Orang /
Hari x 2 Hari
x 2 Kali

Orang /
Hari

570.000 0 Rp4.560.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 41 dari 46



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA BARAT

3 Orang / Hari x 3 Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

430.000 0 Rp7.740.000 3 Orang /
Hari x 3 Hari
x 2 Kali

Orang /
Hari

430.000 0 Rp7.740.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Koordinasi Teknis Pengembangan Teknologi Pembenihan Udang dan
Kepiting ke Jepara Jawa Tengah (SK-07/UPTD.BPBALP)

   

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA TENGAH

2 Orang / Kali x 2 Kali Orang /
Kali

75.000 0 Rp300.000 2 Orang /
Kali x 2 Kali

Orang /
Kali

75.000 0 Rp300.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang / Kali x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 2 Orang /
Kali x 2 Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-SEMARANG

2 Orang / PP Orang / PP 3.925.000 0 Rp7.850.000 2 Orang / PP Orang /
PP

3.925.000 0 Rp7.850.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : JAWA TENGAH

1 Orang / Hari x 3 Hari Orang /
Hari

954.000 0 Rp2.862.000 1 Orang /
Hari x 3 Hari

Orang /
Hari

954.000 0 Rp2.862.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : JAWA TENGAH

1 Orang / Hari x 3 Hari Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.800.000 1 Orang /
Hari x 3 Hari

Orang /
Hari

600.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA TENGAH

2 Orang / Hari x 4 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000 2 Orang /
Hari x 4 Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Monitoring dan Supervisi Tenaga Ahli Budidaya Udang Vanname, Kepiting
Bakau dan Lobster dari IPB Bogor Jawa Barat ke Padang (SK-04/UPTD.BPBALP)

   

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

2 Orang / PP x 4 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp23.616.000 2 Orang / PP
x 4 Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp23.616.000 Rp0

 Biaya Transportasi One Way
Spesifikasi : Jakarta - Kab.Bogor

3 Orang / Kali x 2 Kali x 6
Kali

Orang /
Kali

300.000 0 Rp10.800.000 3 Orang /
Kali x 2 Kali
x 6 Kali

Orang /
Kali

300.000 0 Rp10.800.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

3 Orang / Hari x 2 Hari x
6 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp23.400.000 3 Orang /
Hari x 2 Hari
x 6 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp23.400.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Pembahasan Teknis Kegiatan Pembenihan Ikan Kerapu Hybrid dan Kultur
Pakan ALami ke BPBAP Situbondo Jawa Timur (SK-04/UPTD.BPBALP)

   

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA TIMUR

3 Orang / Kali x 2 Kali Orang /
Kali

194.000 0 Rp1.164.000 3 Orang /
Kali x 2 Kali

Orang /
Kali

194.000 0 Rp1.164.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang / Kali x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 3 Orang /
Kali x 2 Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-SURABAYA

3 Orang / PP Orang / PP 4.364.000 0 Rp13.092.000 3 Orang / PP Orang /
PP

4.364.000 0 Rp13.092.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : JAWA TIMUR

1 Orang / Hari x 2 Hari Orang /
Hari

1.076.000 0 Rp2.152.000 1 Orang /
Hari x 2 Hari

Orang /
Hari

1.076.000 0 Rp2.152.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : JAWA TIMUR

2 Orang / Hari x 2 Hari Orang /
Hari

664.000 0 Rp2.656.000 2 Orang /
Hari x 2 Hari

Orang /
Hari

664.000 0 Rp2.656.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 42 dari 46



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA TIMUR

3 Orang / Hari x 3 Kali Orang /
Hari

410.000 0 Rp3.690.000 3 Orang /
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

410.000 0 Rp3.690.000 Rp0

 [-] Penggantian Transportasi Narasumber Pelatihan Teknis/ Bimbingan Teknis Budidaya Ikan
Laut dan Payau (Lobster, Kepiting Bakau dan Udang Vanname) (SK-07/UPTD.BPBALP)

   

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

6 Orang / Kali x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp3.072.000 6 Orang /
Kali x 2 Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp3.072.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

6 Orang / Kali x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp2.280.000 6 Orang /
Kali x 2 Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp2.280.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

6 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp17.712.000 6 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp17.712.000 Rp0

 [#] UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah II (UPTD PPW II)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp106.030.000 Rp106.030.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Klarifikasi Tim Pokja Pengadaan Barang/ Jasa (UPTD PPW II)    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

3 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.536.000 3 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.536.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 3 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

3 Orang x 1 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp8.856.000 3 Orang x 1
Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp8.856.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari x 1 Kali Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Hari x 1 Kali Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 2 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

3 Orang x 3 Hari x 1 Kali Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000 3 Orang x 3
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Peningkatan dan Pengembangan SDM serta Kapasitas Pelabuhan
Perikanan (UPTD PPW II)

   

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

3 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp3.072.000 3 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp3.072.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp2.280.000 3 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp2.280.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

3 Orang x 2 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp17.712.000 3 Orang x 2
Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp17.712.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari x 2 Kali Orang /
Hari

992.000 0 Rp3.968.000 1 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

992.000 0 Rp3.968.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Hari x 2 Kali Orang /
Hari

730.000 0 Rp5.840.000 2 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp5.840.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 43 dari 46



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

3 Orang x 3 Hari x 2 Kali Orang /
Hari

530.000 0 Rp9.540.000 3 Orang x 3
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp9.540.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Rekonsiliasi dan Sinkronisasi Kegiatan Dana Alokasi Khusus (DAK) (UPTD
PPW II)

   

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

3 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.536.000 3 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.536.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 3 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

3 Orang x 1 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp8.856.000 3 Orang x 1
Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp8.856.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari x 1 Kali Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Hari x 1 Kali Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 2 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

3 Orang x 3 Hari x 1 Kali Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000 3 Orang x 3
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Survey Harga Barang/ Suku Cadang/ Perkakas/ Mesin Kebutuhan Pabrik Es
(UPTD PPW II)

   

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

3 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.536.000 3 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.536.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 3 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

3 Orang x 1 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp8.856.000 3 Orang x 1
Kali

Orang /
PP

2.952.000 0 Rp8.856.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari x 1 Kali Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Hari x 1 Kali Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 2 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

3 Orang x 3 Hari x 1 Kali Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000 3 Orang x 3
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000 Rp0

 [#] Workshop AKI ( PDSKP )
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.894.000 Rp6.894.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 1 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Orang / PP Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 1 Orang x 2
Orang / PP

Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 44 dari 46



 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 1 Orang / PP Orang /
PP

2.952.000 0 Rp2.952.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp1.460.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp1.460.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp1.590.000 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp1.590.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.270.059.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.270.059.800 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.914.981.540 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.914.981.540 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp22.958.000

Februari Rp145.515.600

Maret Rp465.936.032

April Rp173.681.500

Mei Rp363.701.900

Juni Rp492.707.032

Juli Rp155.279.000

Agustus Rp203.418.500

September Rp261.697.632

Oktober Rp200.745.240

November Rp337.762.532

Desember Rp91.578.572

Jumlah Rp2.914.981.540

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 45 dari 46



2.     

3.     

4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 46 dari 46



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp255.072.500 (terbilang: dua ratus lima puluh lima juta tujuh puluh dua ribu lima ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp255.072.500 Dana yang dibutuhkan Rp255.072.500

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.07.05 Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang; Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.07 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 4



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 25 Paket Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 25 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp199.224.500 Rp199.224.500 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp199.224.500 Rp199.224.500 Rp0

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp199.224.500 Rp199.224.500 Rp0

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp18.278.000 Rp18.278.000 Rp0

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp18.278.000 Rp18.278.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.278.000 Rp18.278.000 Rp0

 [-]    

 Kursi kerja staf
Spesifikasi : sandaran rajut

10 Unit Buah 1.827.800 0 Rp18.278.000 10 Unit Buah 1.827.800 0 Rp18.278.000 Rp0

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp180.946.500 Rp180.946.500 Rp0

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp180.946.500 Rp180.946.500 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp157.946.500 Rp157.946.500 Rp0

 [-]    

 kursi rapat
Spesifikasi : foam, polywood,pvc

15 Unit Unit 1.989.500 0 Rp29.842.500 15 Unit Unit 1.989.500 0 Rp29.842.500 Rp0

 kursi tunggu
Spesifikasi : 232 x 65 x 77 cm

2 Unit Unit 4.795.000 0 Rp9.590.000 2 Unit Unit 4.795.000 0 Rp9.590.000 Rp0

 Meja Kerja Pegawai Non Struktural
Spesifikasi : partikel board yang dilapisi melemine

10 Unit Unit 2.391.000 0 Rp23.910.000 10 Unit Unit 2.391.000 0 Rp23.910.000 Rp0

 meja rapat
Spesifikasi : 300 x 140 x 75 cmÃ¯Â¿Â½

15 Unit Unit 5.871.000 0 Rp88.065.000 15 Unit Unit 5.871.000 0 Rp88.065.000 Rp0

 Meja Resepsionis
Spesifikasi : pb+mfc

1 Unit Unit 6.539.000 0 Rp6.539.000 1 Unit Unit 6.539.000 0 Rp6.539.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp23.000.000 Rp23.000.000 Rp0

 [-]    

 sofa tamu
Spesifikasi : 3s + 2s + meja

1 Set Set 23.000.000 0 Rp23.000.000 1 Set Set 23.000.000 0 Rp23.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp199.224.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp199.224.500 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.07 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 4



 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 17 Unit Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 17 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp55.848.000 Rp55.848.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp55.848.000 Rp55.848.000 Rp0

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

5.2.02.06.01.0006 Belanja Modal Alat Studio Lainnya Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [-]    

 Mic wireless
Spesifikasi : 1 resiper 2 handle mix

1 Unit Set 9.000.000 0 Rp9.000.000 1 Unit Set 9.000.000 0 Rp9.000.000 Rp0

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp46.848.000 Rp46.848.000 Rp0

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp46.848.000 Rp46.848.000 Rp0

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp46.848.000 Rp46.848.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp46.848.000 Rp46.848.000 Rp0

 [-]    

 Printer
Spesifikasi : 5,760 x 1,440 dpi

8 Unit Unit 5.856.000 0 Rp46.848.000 8 Unit Unit 5.856.000 0 Rp46.848.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp55.848.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp55.848.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp255.072.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp255.072.500 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.07 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 4



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp55.848.000

Mei Rp0

Juni Rp199.224.500

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp255.072.500

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.07 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp4.714.488.992 (terbilang: empat miliar tujuh ratus empat belas juta empat ratus delapan puluh delapan ribu sembilan ratus sembilan puluh dua rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp4.714.488.992 Dana yang dibutuhkan Rp4.714.488.992

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang; Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.08 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 10



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.000.000 Rp7.000.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.000.000 Rp7.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

2000000 Rupiah tahun 1 0 Rp2.000.000 2000000 Rupiah tahun 1 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [-]    

 materai
Spesifikasi : 10000

500 Buah Buah 10.000 0 Rp5.000.000 500 Buah Buah 10.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-]    

 Belanja paket/pengiriman
Spesifikasi : Jasa Pengiriman Dokumen/Undangan

200 Buah Buah 15.000 0 Rp3.000.000 200 Buah Buah 15.000 0 Rp3.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.000.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.08 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 10



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
yang Disediakan

1 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
yang Disediakan

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.008.267.108 Rp2.008.267.108 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.008.267.108 Rp2.008.267.108 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.008.267.108 Rp2.008.267.108 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.008.267.108 Rp2.008.267.108 Rp0

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp21.672.000 Rp21.672.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp11.340.000 Rp11.340.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Telepon
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Telepon

150 Menit x 3 Unit x 12
Bulan

Menit 2.100 0 Rp11.340.000 150 Menit x 3 Unit x 12
Bulan

Menit 2.100 0 Rp11.340.000 Rp0

 [#] UPTD KPSDKP
Sumber Dana :

Rp5.040.000 Rp5.040.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Telepon
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Telepon

100 Menit x 2 Unit x 12
Bulan

Menit 2.100 0 Rp5.040.000 100 Menit x 2 Unit x 12
Bulan

Menit 2.100 0 Rp5.040.000 Rp0

 [#] UPTD PPMHP
Sumber Dana :

Rp2.016.000 Rp2.016.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Telepon
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Telepon

80 Menit x 12 Bulan Menit 2.100 0 Rp2.016.000 80 Menit x 12 Bulan Menit 2.100 0 Rp2.016.000 Rp0

 [#] UPTD PPW I Carocok
Sumber Dana :

Rp2.016.000 Rp2.016.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Telepon
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Telepon

80 Menit x 12 Kali Menit 2.100 0 Rp2.016.000 80 Menit x 12 Kali Menit 2.100 0 Rp2.016.000 Rp0

 [#] UPTD PPW III Sikakap
Sumber Dana :

Rp1.260.000 Rp1.260.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.08 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 10



 [-]    

 Belanja Telepon
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Telepon

50 Menit x 12 Bulan Menit 2.100 0 Rp1.260.000 50 Menit x 12 Bulan Menit 2.100 0 Rp1.260.000 Rp0

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp75.600.000 Rp75.600.000 Rp0

 [#] UPDT PPW I (Kambang)
Sumber Dana :

Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Air
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Air

100 M3 x 12 Bulan M3 9.000 0 Rp10.800.000 100 M3 x 12 Bulan M3 9.000 0 Rp10.800.000 Rp0

 [#] UPTD KPSDKP
Sumber Dana :

Rp43.200.000 Rp43.200.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Air
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Air

200 M3 x 12 Bulan M3 9.000 0 Rp21.600.000 200 M3 x 12 Bulan M3 9.000 0 Rp21.600.000 Rp0

 Belanja Air
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Air

200 M3 x 12 Bulan M3 9.000 0 Rp21.600.000 200 M3 x 12 Bulan M3 9.000 0 Rp21.600.000 Rp0

 [#] UPTD PPMHP
Sumber Dana :

Rp6.480.000 Rp6.480.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Air
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Air

60 M3 x 12 Bulan M3 9.000 0 Rp6.480.000 60 M3 x 12 Bulan M3 9.000 0 Rp6.480.000 Rp0

 [#] UPTD PPW I Carocok
Sumber Dana :

Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Air
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Air

100 M3 x 12 Bulan M3 9.000 0 Rp10.800.000 100 M3 x 12 Bulan M3 9.000 0 Rp10.800.000 Rp0

 [#] UPTD PPW II (Sasak)
Sumber Dana :

Rp4.320.000 Rp4.320.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Air
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Air

40 M3 x 12 Bulan M3 9.000 0 Rp4.320.000 40 M3 x 12 Bulan M3 9.000 0 Rp4.320.000 Rp0

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp1.820.935.108 Rp1.820.935.108 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.08 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 10



 [#] Dinas Provinsi
Sumber Dana :

Rp289.949.108 Rp289.949.108 Rp0

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Listrik

193299.40533333 Kwh x 1
Tahun

Kwh 1.500 0 Rp289.949.108 193299.40533333 Kwh x
1 Tahun

Kwh 1.500 0 Rp289.949.108 Rp0

 [#] Gedung Promosi
Sumber Dana :

Rp90.000.000 Rp4.000.000 (Rp86.000.000)

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Listrik

60000 Kwh x 1 Tahun Kwh 1.500 0 Rp90.000.000 2666.66666 Kwh x 1
Tahun

Kwh 1.500 0 Rp4.000.000 (Rp86.000.000)

 [#] UPDT PPW I (Kambang)
Sumber Dana :

Rp234.986.000 Rp234.986.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Listrik

156657.3333333 Kwh x 1
Tahun

Kwh 1.500 0 Rp234.986.000 156657.3333333 Kwh x 1
Tahun

Kwh 1.500 0 Rp234.986.000 Rp0

 [#] UPTD BPALP
Sumber Dana :

Rp225.000.000 Rp225.000.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Listrik

150000 Kwh x 1 Tahun Kwh 1.500 0 Rp225.000.000 150000 Kwh x 1 Tahun Kwh 1.500 0 Rp225.000.000 Rp0

 [#] UPTD I Muaro Anai
Sumber Dana :

Rp75.000.000 Rp75.000.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Listrik

50000 Kwh x 1 Tahun Kwh 1.500 0 Rp75.000.000 50000 Kwh x 1 Tahun Kwh 1.500 0 Rp75.000.000 Rp0

 [#] UPTD KPSDKP
Sumber Dana :

Rp180.000.000 Rp180.000.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Listrik

120000 Kwh x 1 Tahun Kwh 1.500 0 Rp180.000.000 120000 Kwh x 1 Tahun Kwh 1.500 0 Rp180.000.000 Rp0

 [#] UPTD PPMHP
Sumber Dana :

Rp90.000.000 Rp90.000.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.08 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 10



 Belanja Listrik
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Listrik

60000 Kwh x 1 Tahun Kwh 1.500 0 Rp90.000.000 60000 Kwh x 1 Tahun Kwh 1.500 0 Rp90.000.000 Rp0

 [#] UPTD PPW I Carocok
Sumber Dana :

Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Listrik

10000 Kwh x 1 Tahun Kwh 1.500 0 Rp15.000.000 10000 Kwh x 1 Tahun Kwh 1.500 0 Rp15.000.000 Rp0

 [#] UPTD PPW II (Air Bangis)
Sumber Dana :

Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Listrik

3000 Kwh x 1 Tahun Kwh 1.500 0 Rp4.500.000 3000 Kwh x 1 Tahun Kwh 1.500 0 Rp4.500.000 Rp0

 [#] UPTD PPW III Sikakap
Sumber Dana :

Rp300.000.000 Rp200.000.000 (Rp100.000.000)

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Listrik

200000 Kwh x 1 Tahun Kwh 1.500 0 Rp300.000.000 133333.33333 Kwh x 1
Tahun

Kwh 1.500 0 Rp200.000.000 (Rp100.000.000)

 [#] UPTD PPW II (Pasir Baru)
Sumber Dana :

Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Listrik

6000 Kwh x 1 Tahun Kwh 1.500 0 Rp9.000.000 6000 Kwh x 1 Tahun Kwh 1.500 0 Rp9.000.000 Rp0

 [#] UPTD PPW II (Sasak)
Sumber Dana :

Rp7.500.000 Rp240.000.000 Rp232.500.000

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Listrik

5000 Kwh x 1 Tahun Kwh 1.500 0 Rp7.500.000 160000 Kwh x 1 Tahun Kwh 1.500 0 Rp240.000.000 Rp232.500.000

 [#] UPTD PPW II (Tiku)
Sumber Dana :

Rp300.000.000 Rp253.500.000 (Rp46.500.000)

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Belanja Tagihan
Listrik

200000 Kwh x 1 Tahun Kwh 1.500 0 Rp300.000.000 169000 Kwh x 1 Tahun Kwh 1.500 0 Rp253.500.000 (Rp46.500.000)

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp90.060.000 Rp90.060.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.08 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 10



 [#] Dinas Provinsi
Sumber Dana :

Rp34.800.000 Rp34.800.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Kawat/ Faksimili/
Internet/ Pos

Spesifikasi : VPN Radio
Nanobridge

12 Bulan Unit /
Bulan

2.900.000 0 Rp34.800.000 12 Bulan Unit /
Bulan

2.900.000 0 Rp34.800.000 Rp0

 [#] UPTD KPSDKP
Sumber Dana :

Rp18.420.000 Rp18.420.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Kawat/ Faksimili/
Internet/ Pos

Spesifikasi : Internet Telkom
100 MBps

12 Bulan Unit /
Bulan

1.535.000 0 Rp18.420.000 12 Bulan Unit /
Bulan

1.535.000 0 Rp18.420.000 Rp0

 [#] UPTD KPSDKP (Instalasi Kiambang)
Sumber Dana :

Rp18.420.000 Rp18.420.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Kawat/ Faksimili/
Internet/ Pos

Spesifikasi : Internet Telkom
100 MBps

12 Bulan Unit /
Bulan

1.535.000 0 Rp18.420.000 12 Bulan Unit /
Bulan

1.535.000 0 Rp18.420.000 Rp0

 [#] UPTD PPMHP
Sumber Dana :

Rp18.420.000 Rp18.420.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Kawat/ Faksimili/
Internet/ Pos

Spesifikasi : Internet Telkom
100 MBps

12 Bulan Unit /
Bulan

1.535.000 0 Rp18.420.000 12 Bulan Unit /
Bulan

1.535.000 0 Rp18.420.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.008.267.108 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.008.267.108 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

71 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

71 Laporan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.08 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 10



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.696.221.884 Rp2.696.221.884 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.696.221.884 Rp2.696.221.884 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.696.221.884 Rp2.696.221.884 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.696.221.884 Rp2.696.221.884 Rp0

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp800.000 Rp800.000 Rp0

 [#] Penyediaan Jasa Pembinaan Mental dan Fisik Aparatur
Sumber Dana :

Rp800.000 Rp800.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Kantor    

 Jasa Rohaniawan
Spesifikasi : Pengambil Sumpah
Jabatan

1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp800.000 1 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp17.296.937 Rp16.436.696 (Rp860.241)

 [#] Penyediaan Jasa Pembinaan Mental dan Fisik Aparatur
Sumber Dana :

Rp17.296.937 Rp16.436.696 (Rp860.241)

 [-] Belanja Jasa Kantor    

 jasa peningkatan mental/fisik aparatur
Spesifikasi : Instrukstur Olahraga di
SKPD

1 Orang x
30.787748
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp7.696.937 1 Orang x
29.746784
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp7.436.696 (Rp260.241)

 jasa peningkatan mental/fisik aparatur
Spesifikasi : Penceramah agama
acara SKPD

1 Orang x 32
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp9.600.000 1 Orang x 30
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp9.000.000 (Rp600.000)

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp785.901.096 Rp785.901.096 Rp0

 [#] Pengadaan Jasa Tenaga Pengaman, Kebersihan dan Sopir Kantor
Sumber Dana :

Rp785.901.096 Rp785.901.096 Rp0

 [-]    

 Biaya Jasa pekerja non ASN (
Outsourching )

Spesifikasi : Tenaga Kebersihan

18 Orang x 12
Bulan

Orang / Bulan 3.638.431 0 Rp785.901.096 18 Orang x 12
Bulan

Orang / Bulan 3.638.431 0 Rp785.901.096 Rp0

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp1.391.161.200 Rp1.391.161.200 Rp0

 [#] Pengadaan Jasa Tenaga Pengaman, Kebersihan dan Sopir Kantor
Sumber Dana :

Rp1.391.161.200 Rp1.391.161.200 Rp0

 [-]    

 Biaya Jasa pekerja non ASN (
Outsourching )

Spesifikasi : Tenaga Pengaman

33 Orang x 11
Bulan

Orang / Bulan 3.832.400 0 Rp1.391.161.200 33 Orang x 11
Bulan

Orang / Bulan 3.832.400 0 Rp1.391.161.200 Rp0

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp441.762.651 Rp481.922.892 Rp40.160.241

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.08 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 10



 [#] Pengadaan Jasa Tenaga Pengaman, Kebersihan dan Sopir Kantor
Sumber Dana :

Rp441.762.651 Rp481.922.892 Rp40.160.241

 [-]    

 Jasa pekerja non ASN
Spesifikasi : Tenaga Sopir (
oursourching )

11 Orang x 11
Bulan

Orang / Bulan 3.650.931 0 Rp441.762.651 12 Orang x 11
Bulan

Orang / Bulan 3.650.931 0 Rp481.922.892 Rp40.160.241

5.1.02.02.01.0043 Belanja Jasa Penulisan dan Penerjemahan Rp6.000.000 Rp0 (Rp6.000.000)

 [#] Penyediaan Jasa Informasi, Dokumentasi dan Publikasi
Sumber Dana :

Rp6.000.000 Rp0 (Rp6.000.000)

 [-]    

 Belanja Jasa Penulisan dan Penterjemah
Spesifikasi : Belanja Jasa Peliputan
Media Cetak Spesifikasi : Diluar Kota

1 Orang x 30
Kegiatan

Orang/Kegiatan 200.000 0 Rp6.000.000 0 Orang/Kegiatan Orang/Kegiatan 200.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp53.300.000 Rp20.000.000 (Rp33.300.000)

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.500.000 Rp3.000.000 (Rp11.500.000)

 [-]    

 Biaya Jasa Media Cetak, Advetorial
(Halaman Dalam) Black White

Spesifikasi : 1/2 Halaman

2 Kali kali 3.000.000 0 Rp6.000.000 1 Kali kali 3.000.000 0 Rp3.000.000 (Rp3.000.000)

 Jasa Publikasi di Media Televisi
Spesifikasi : Dialog Integratif Media
Pemerintah

1 Kali kali 8.500.000 0 Rp8.500.000 0 kali kali 8.500.000 0 Rp0 (Rp8.500.000)

 [#] Penyediaan Jasa Informasi, Dokumentasi dan Publikasi
Sumber Dana :

Rp38.800.000 Rp17.000.000 (Rp21.800.000)

 [-]    

 Belanja Jasa Peliputan Media Elektronik
Spesifikasi : Di dalam kota

2 Orang x 11
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp8.800.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp0 (Rp8.800.000)

 Belanja Jasa Peliputan Media Online
Spesifikasi : Media Online / Sosmed

2 Orang x 30
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp30.000.000 2 Orang x 17
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp17.000.000 (Rp13.000.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.696.221.884 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.696.221.884 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp4.714.488.992 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp4.714.488.992 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.08 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 10



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp169.725.500

Februari Rp169.825.500

Maret Rp869.989.097

April Rp174.025.500

Mei Rp176.125.500

Juni Rp1.050.299.471

Juli Rp171.625.500

Agustus Rp169.062.196

September Rp877.404.390

Oktober Rp167.625.500

November Rp402.183.524

Desember Rp316.597.314

Jumlah Rp4.714.488.992

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.08 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp664.196.500 (terbilang: enam ratus enam puluh empat juta seratus sembilan puluh enam ribu lima ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp664.196.500 Dana yang dibutuhkan Rp664.196.500

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.09 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 9



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan
Dibayarkan Pajak dan Perizinannya

30 Unit Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan
Dibayarkan Pajak dan Perizinannya

30 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp267.900.000 Rp267.900.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp267.900.000 Rp267.900.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp44.700.000 Rp44.700.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp44.700.000 Rp44.700.000 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp44.700.000 Rp44.700.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp44.700.000 Rp44.700.000 Rp0

 [-] Kir Kendaraan    

 Kir Kendaraan
Spesifikasi : Kir Kendaraan

9 Unit x 2 Kali Unit 200.000 0 Rp3.600.000 9 Unit x 2 Kali Unit 200.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 [-] Pajak Kendaraan Operasional    

 Belanja Pajak Kendaraan Bermotor
Spesifikasi : Pajak Kendaraan
Operasional

24 Unit Unit /
Tahun

1.600.000 0 Rp38.400.000 24 Unit Unit /
Tahun

1.600.000 0 Rp38.400.000 Rp0

 [-] Pajak Kendaraan Pimpinan    

 Belanja Pajak Kendaraan Bermotor
Spesifikasi : Pajak Kendaraan
Pimpinan

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Sepeda Motor    

 Belanja Pajak Kendaraan Bermotor
Spesifikasi : Pajak Kendaraan Roda 2

2 Unit Unit /
Tahun

350.000 0 Rp700.000 2 Unit Unit /
Tahun

350.000 0 Rp700.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp223.200.000 Rp223.200.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp223.200.000 Rp223.200.000 Rp0

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang

Rp223.200.000 Rp223.200.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.700.000 Rp7.700.000 Rp0

 [-] Sepeda Motor    

 Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional

Spesifikasi : Roda 2 ( dua )

2 Unit Unit /
Tahun

3.850.000 0 Rp7.700.000 2 Unit Unit /
Tahun

3.850.000 0 Rp7.700.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.09 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 9



 [#] Pemeliharaan Rutin Kendaraan Dinas Operasional
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp170.500.000 Rp170.500.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional

Spesifikasi : Roda 4 ( Empat )

25 Unit x 0.2 % Unit /
Tahun

34.100.000 0 Rp170.500.000 25 Unit x 0.2 % Unit /
Tahun

34.100.000 0 Rp170.500.000 Rp0

 [#] Pengecatan dan Rehab Body BA 1921 AF
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional

Spesifikasi : Roda 4 ( Empat )

1 Unit x
0.4398826979472141 %

Unit /
Tahun

34.100.000 0 Rp15.000.000 1 Unit x
0.4398826979472141 %

Unit /
Tahun

34.100.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 [#] Rehab Body dan Casis BA 8023 U
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional

Spesifikasi : Roda 4 ( Empat )

1 Unit x
0.8797653958944282 %

Unit /
Tahun

34.100.000 0 Rp30.000.000 1 Unit x
0.8797653958944282 %

Unit /
Tahun

34.100.000 0 Rp30.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp267.900.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp267.900.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp74.430.000 Rp74.430.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp74.430.000 Rp74.430.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp74.430.000 Rp74.430.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp74.430.000 Rp74.430.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.09 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 9



5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp43.800.000 Rp43.800.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp43.800.000 Rp43.800.000 Rp0

 [-] Laptop    

 Pemeliharaan Laptop
Spesifikasi : Service dan Suku Cadang

20 Unit Unit 730.000 0 Rp14.600.000 20 Unit Unit 730.000 0 Rp14.600.000 Rp0

 [-] P.C Unit    

 Pemeliharaan Komputer
Spesifikasi : Service dan Suku Cadang

40 Unit Unit 730.000 0 Rp29.200.000 40 Unit Unit 730.000 0 Rp29.200.000 Rp0

5.1.02.03.02.0411 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Rp30.630.000 Rp30.630.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp30.630.000 Rp30.630.000 Rp0

 [-] Infocus    

 Pemeliharaan Infocus
Spesifikasi : Service dan Suku Cadang

5 Unit Unit 730.000 0 Rp3.650.000 5 Unit Unit 730.000 0 Rp3.650.000 Rp0

 [-] Printer (Peralatan Personel Komputer)    

 Pemeliharaan Printer
Spesifikasi : Service dan Suku Cadang

36.101449275 Unit Unit 690.000 0 Rp24.910.000 36.101449275 Unit Unit 690.000 0 Rp24.910.000 Rp0

 [-] Scanner    

 Pemeliharaan Scanner
Spesifikasi : Service dan Suku Cadang

3 Unit Unit 690.000 0 Rp2.070.000 3 Unit Unit 690.000 0 Rp2.070.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp74.430.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp74.430.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang; Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 4 Unit Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 4 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.09 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 9



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp35.330.000 Rp35.330.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp35.330.000 Rp35.330.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp35.330.000 Rp35.330.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp900.000 Rp900.000 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [#] PBB Rumah Dinas Kadis
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-]    

 Pajak Bumi Dan Bangunan
Spesifikasi : Rumah Dinas Kadis DKP

1 Tahun Tahun 900.000 0 Rp900.000 1 Tahun Tahun 900.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp34.430.000 Rp34.430.000 Rp0

5.1.02.02.08.0007 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Konstruksi Pondasi
serta Struktur Bangunan

Rp12.364.000 Rp12.364.000 Rp0

 [#] KONSULTASI PERENCANAAN REHAB RUMAH DINAS STAF
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.364.000 Rp12.364.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Perencanaan Gedung Negara Sederhana ( 200 -
1000 m2 )

22 M2 M2 562.000 0 Rp12.364.000 22 M2 M2 562.000 0 Rp12.364.000 Rp0

5.1.02.02.08.0019 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi Bangunan
Gedung

Rp22.066.000 Rp22.066.000 Rp0

 [#] BELANJA JASA KONSULTANSI PENGAWASAN REHAB RUMAH DINAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp22.066.000 Rp22.066.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Konsultansi Pengawasan
Spesifikasi : Pengawasan Gedung Negara Non Sederhana ( 200 -
1000 m2 )

22 M2 M2 1.003.000 0 Rp22.066.000 22 M2 M2 1.003.000 0 Rp22.066.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp186.536.500 Rp186.536.500 Rp0

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp186.536.500 Rp186.536.500 Rp0

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp186.536.500 Rp186.536.500 Rp0

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp186.536.500 Rp186.536.500 Rp0

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp186.536.500 Rp186.536.500 Rp0

 [#] Bangunan Gedung Kantor Lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp43.212.000 Rp43.212.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan Rumah Kadis    

 Biaya Perawatan untuk Bangunan Sederhana (Rusak Ringan)
Spesifikasi : Rusak Ringan

20 M2 M2 2.160.600 0 Rp43.212.000 20 M2 M2 2.160.600 0 Rp43.212.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.09 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 9



 [#] Bangunan Gedung Permanen
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp143.324.500 Rp143.324.500 Rp0

 [-] Pemeliharaan Gedung Kantor Dinas Provinsi    

 Biaya Perawatan untuk Bangunan Non Sederhana (Rusak Ringan)
Spesifikasi : Rusak Ringan

36.283764968
M2

M2 3.950.100 0 Rp143.324.500 36.283764968
M2

M2 3.950.100 0 Rp143.324.500 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp221.866.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp221.866.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.01.1.09.10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang; Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

0 Unit Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp25.790.000 Rp18.600.000 (Rp7.190.000)

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.790.000 Rp18.600.000 (Rp7.190.000)

 [-] CCTV - Camera Control Television System    

 Pemeliharaan CCTV
Spesifikasi : Service dan Suku Cadang

2 Set Set 5.000.000 0 Rp10.000.000 2 Set Set 5.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Microphone / Wireless MIC    

 Pemeliharaan Jenis Soundsystem (Speaker, Mic, Mic Wireless dan
sejenisnya)

Spesifikasi : Service dan Suku Cadang

1 Unit Set 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Unit Set 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 [-] Pompa Air    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.09 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 9



 Pemeliharaan Pompa Air
Spesifikasi : 250 Watt

3 Unit Unit 1.200.000 0 Rp3.600.000 3 Unit Unit 1.200.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 [-] Stationary Generating Set    

 Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Genset lebih kecil dari 50 KVA

1 Unit Unit /
Tahun

7.190.000 0 Rp7.190.000 0 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

7.190.000 0 Rp0 (Rp7.190.000)

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp74.210.000 Rp74.210.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp74.210.000 Rp74.210.000 Rp0

 [-] A.C Cassette    

 Pemeliharaan AC Caset
Spesifikasi : Service dan Suku Cadang

18 Unit Unit 700.000 0 Rp12.600.000 18 Unit Unit 700.000 0 Rp12.600.000 Rp0

 [-] A.C Split    

 Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : AC Split

68.2131148
Unit

Unit /
Tahun

610.000 0 Rp41.610.000 68.2131148
Unit

Unit /
Tahun

610.000 0 Rp41.610.000 Rp0

 [-] A.C Standing    

 Pemeliharaan AC Standing
Spesifikasi : Service dan Suku Cadang

5 Unit Unit 4.000.000 0 Rp20.000.000 5 Unit Unit 4.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0123 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga
Lainnya (Home Use)

Rp0 Rp7.190.000 Rp7.190.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp7.190.000 Rp7.190.000

 [-] Aquascape    

 Pemeliharaan Aqua Scape
Spesifikasi : Service dan Aksesoris

0 Unit Unit 0 0 Rp0 4 Unit x
3.595 Kali

Unit 500.000 0 Rp7.190.000 Rp7.190.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp100.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp100.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp664.196.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp664.196.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.09 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 9



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp3.725.000

Februari Rp44.578.500

Maret Rp52.250.500

April Rp48.439.000

Mei Rp35.439.000

Juni Rp113.783.850

Juli Rp55.505.000

Agustus Rp135.766.150

September Rp82.356.000

Oktober Rp35.439.000

November Rp33.439.000

Desember Rp23.475.500

Jumlah Rp664.196.500

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.01.1.09 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 9



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.02 PROGRAM PENGELOLAAN KELAUTAN, PESISIR DAN PULAU-PULAU KECIL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.02.1.01 Pengelolaan Ruang Laut Sampai Dengan 12 Mil di Luar Minyak dan Gas Bumi

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp685.997.500 (terbilang: enam ratus delapan puluh lima juta sembilan ratus sembilan puluh tujuh ribu lima ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp685.997.500 Dana yang dibutuhkan Rp685.997.500

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.02.1.01.02 Pengelolaan Kawasan Konservasi di Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil Berdasarkan Penetapan dari Pemerintah Pusat

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 15



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya pengawasan pulau-pulau kecil begi pelaku usaha yang
bergerak di Bidang wisata bahari

10 Kali Terlaksananya pengawasan pulau-pulau kecil begi pelaku usaha yang
bergerak di Bidang wisata bahari

10 Kali

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.420.000 Rp50.420.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.420.000 Rp50.420.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.940.000 Rp1.940.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.940.000 Rp1.940.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.306.000 Rp1.306.000 Rp0

 [#] pengawasan pesisir dan pulau - kecil berdasarkan penetapan pusat
Sumber Dana :

Rp1.306.000 Rp1.306.000 Rp0

 [-] pengawasan pesisir dan pulau - pulau kecil berdasarkan penetapan pusat    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

1306000 Rupiah tahun 1 0 Rp1.306.000 1306000 Rupiah tahun 1 0 Rp1.306.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp297.000 Rp297.000 Rp0

 [#] pengawasan pesisir dan pulau - kecil berdasarkan penetapan pusat
Sumber Dana :

Rp297.000 Rp297.000 Rp0

 [-] pengawasan pesisir dan pulau - pulau kecil berdasarkan penetapan pusat    

 kertas hvs
Spesifikasi : f4 75 gr

3 Rim Rim 52.000 0 Rp156.000 3 Rim Rim 52.000 0 Rp156.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

3 Rim Rim 47.000 0 Rp141.000 3 Rim Rim 47.000 0 Rp141.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp337.000 Rp337.000 Rp0

 [#] pengawasan pesisir dan pulau - kecil berdasarkan penetapan pusat
Sumber Dana :

Rp337.000 Rp337.000 Rp0

 [-] pengawasan pesisir dan pulau - pulau kecil berdasarkan penetapan pusat    

 catridge printer
Spesifikasi : 745

1 Unit Unit 236.000 0 Rp236.000 1 Unit Unit 236.000 0 Rp236.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml [ml100phc01] - black

2 Unit Unit 50.500 0 Rp101.000 2 Unit Unit 50.500 0 Rp101.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp21.000.000 Rp21.000.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp21.000.000 Rp21.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0049 Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang Rp21.000.000 Rp21.000.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 15



 [#] pengawasan pesisir dan pulau - kecil berdasarkan penetapan pusat
Sumber Dana :

Rp21.000.000 Rp21.000.000 Rp0

 [-] pengawasan pesisir dan pulau - pulau kecil berdasarkan penetapan pusat    

 Sewa Sarana Mobilitas Air sekitar Kepulauan Mentawai
Spesifikasi : Antar Pulau ( Siberut,Sipora,Pagai Utara
/Selatan )

3 Kali Boat / PP 4.000.000 0 Rp12.000.000 3 Kali Boat / PP 4.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 Sewa Sarana Mobilitas Air sekitar Kepulauan Mentawai
Spesifikasi : Pelabuhan Penasahan
Painan_Pelabuhan Sekitar

3 Kali Boat / PP 3.000.000 0 Rp9.000.000 3 Kali Boat / PP 3.000.000 0 Rp9.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp27.480.000 Rp27.480.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp27.480.000 Rp27.480.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp27.480.000 Rp27.480.000 Rp0

 [#] pengawasan pesisir dan pulau - kecil berdasarkan penetapan pusat
Sumber Dana :

Rp27.480.000 Rp27.480.000 Rp0

 [-] pengawasan pesisir dan pulau - pulau kecil berdasarkan penetapan pusat    

 Biaya Transportasi Kapal Cepat Ke Kepulauan Mentawai
Spesifikasi : Kelas Ekonomi

4 Orang x 2 Kali x 3
Kali

Orang /
Kali

250.000 0 Rp6.000.000 4 Orang x 2 Kali x
3 Kali

Orang /
Kali

250.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III,II,I

4 Orang x 1 Hari x 3
Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp7.800.000 4 Orang x 1 Hari x
3 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp7.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 3 Hari x 3
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 4 Orang x 3 Hari x
3 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.420.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.420.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.02.1.01.03 Rehabilitasi Wilayah Perairan Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Pasaman Barat

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Luasan Wilayah Perairan Pesisir dan Pulau- Pulau Kecil yang
Direhabilitasi

0 Ha Luasan Wilayah Perairan Pesisir dan Pulau- Pulau Kecil yang
Direhabilitasi

 

Terlaksananya Penanaman Mangrove 13300 Batang Terlaksananya Penanaman Mangrove 13300 Batang

Terlaksananya transplantasi Terumbu Karang 115 Unit Terlaksananya transplantasi Terumbu Karang 115 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 15



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp454.693.000 Rp454.693.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp454.693.000 Rp454.693.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp294.053.000 Rp274.293.000 (Rp19.760.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp294.053.000 Rp274.293.000 (Rp19.760.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp9.237.250 Rp10.569.750 Rp1.332.500

 [#] Penanaman Mangrove
Sumber Dana :

Rp3.069.750 Rp3.069.750 Rp0

 [-]    

 bahan bakar minyak
Spesifikasi : dexlite

86 Liter Liter 13.250 0 Rp1.139.500 86 Liter Liter 13.250 0 Rp1.139.500 Rp0

 bahan bakar minyak
Spesifikasi : pertamax

151.392156863
Liter

Liter 12.750 0 Rp1.930.250 151.392156863
Liter

Liter 12.750 0 Rp1.930.250 Rp0

 [#] Rehabilitasi Terumbu Karang
Sumber Dana :

Rp6.167.500 Rp7.500.000 Rp1.332.500

 [-] Lomba Fotografi Bawah Air    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

0 tahun tahun 0 0 Rp0 4000000 Tahun tahun 1 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 [-] Rehabilitasi Terumbu Karang    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

4637500 Rupiah tahun 1 0 Rp4.637.500 2500000 Rupiah tahun 1 0 Rp2.500.000 (Rp2.137.500)

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

1530000 Rupiah tahun 1 0 Rp1.530.000 1000000 Rupiah tahun 1 0 Rp1.000.000 (Rp530.000)

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp126.500.000 Rp104.500.000 (Rp22.000.000)

 [#] Rehabilitasi Terumbu Karang
Sumber Dana :

Rp126.500.000 Rp104.500.000 (Rp22.000.000)

 [-]    

 Transplantasi Terumbu Karang
Spesifikasi : Panjang 80 cm, Lebar 30 cm, Tinggi
40 cm.

115 Unit Unit 1.100.000 0 Rp126.500.000 95 Unit Unit 1.100.000 0 Rp104.500.000 (Rp22.000.000)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp576.500 Rp576.500 Rp0

 [#] Penanaman Mangrove
Sumber Dana :

Rp419.500 Rp419.500 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

3 Rim Rim 62.500 0 Rp187.500 3 Rim Rim 62.500 0 Rp187.500 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

4 Rim Rim 58.000 0 Rp232.000 4 Rim Rim 58.000 0 Rp232.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 15



 [#] Rehabilitasi Terumbu Karang
Sumber Dana :

Rp157.000 Rp157.000 Rp0

 [-] Rehabilitasi Terumbu Karang    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

2 Rim Rim 47.000 0 Rp94.000 2 Rim Rim 47.000 0 Rp94.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

1 Rim Rim 63.000 0 Rp63.000 1 Rim Rim 63.000 0 Rp63.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.248.250 Rp5.265.750 Rp2.017.500

 [#] Penanaman Mangrove
Sumber Dana :

Rp776.750 Rp746.750 (Rp30.000)

 [-]    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

1507 Lembar Lembar 250 0 Rp376.750 1387 Lembar Lembar 250 0 Rp346.750 (Rp30.000)

 [#] Rehabilitasi Terumbu Karang
Sumber Dana :

Rp2.471.500 Rp4.519.000 Rp2.047.500

 [-] Lomba Fotografi Bawah Air    

 Cetak Foto
Spesifikasi : Full Colour

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 60 Lembar Lembar 10.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

0 M2 M2 0 0 Rp0 10 M2 M2 45.000 0 Rp450.000 Rp450.000

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

0 Eksemplar Eksemplar 0 0 Rp0 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp175.000

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 5090 Lembar Lembar 250 0 Rp1.272.500 Rp1.272.500

 [-] Rehabilitasi Terumbu Karang    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

15 M2 M2 45.000 0 Rp675.000 5 M2 M2 45.000 0 Rp225.000 (Rp450.000)

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

6486 Lembar Lembar 250 0 Rp1.621.500 6486 Lembar Lembar 250 0 Rp1.621.500 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp361.000 Rp361.000 Rp0

 [#] Penanaman Mangrove
Sumber Dana :

Rp197.000 Rp197.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 15



 tinta printer
Spesifikasi : cyan ink cartridge 664 t6642

1 Unit Buah 98.500 0 Rp98.500 1 Unit Buah 98.500 0 Rp98.500 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : magenta ink cartridge 664 t6643

1 Unit Buah 98.500 0 Rp98.500 1 Unit Buah 98.500 0 Rp98.500 Rp0

 [#] Rehabilitasi Terumbu Karang
Sumber Dana :

Rp164.000 Rp164.000 Rp0

 [-] Rehabilitasi Terumbu Karang    

 tinta printer
Spesifikasi : [bp-c810k] - black pigment
(merchant)

2 Unit Unit 44.700 0 Rp89.400 2 Unit Unit 44.700 0 Rp89.400 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : colour for canon printer inkjet [bp-
c41w]

2 Unit Unit 37.300 0 Rp74.600 2 Unit Unit 37.300 0 Rp74.600 Rp0

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp136.000.000 Rp136.000.000 Rp0

 [#] Penanaman Mangrove
Sumber Dana :

Rp136.000.000 Rp136.000.000 Rp0

 [-] Bibit dan Penanaman Mangrove    

 Pengadaan Bibit dan Penanaman Mangrove
Spesifikasi : Bibit mangrove, biaya penanaman,
transportasi, pagar, perawatan, dll

8500 Batang Batang 16.000 0 Rp136.000.000 8500 Batang Batang 16.000 0 Rp136.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp15.250.000 Rp2.440.000 (Rp12.810.000)

 [#] Rehabilitasi Terumbu Karang
Sumber Dana :

Rp15.250.000 Rp2.440.000 (Rp12.810.000)

 [-] Lomba Fotografi Bawah Air    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

50 Orang Orang / Kali 17.000 0 Rp850.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp0 (Rp850.000)

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

50 Orang Orang / Kali 44.000 0 Rp2.200.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

44.000 0 Rp0 (Rp2.200.000)

 [-] Rehabilitasi Terumbu Karang    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

50 Orang x 2 Kali
x 2 Hari

Orang / Kali 17.000 0 Rp3.400.000 40 Orang Orang /
Kali

17.000 0 Rp680.000 (Rp2.720.000)

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

50 Orang x 2 Kali
x 2 Hari

Orang / Kali 44.000 0 Rp8.800.000 40 Orang Orang /
Kali

44.000 0 Rp1.760.000 (Rp7.040.000)

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp2.880.000 Rp14.580.000 Rp11.700.000

 [#] Penanaman Mangrove
Sumber Dana :

Rp2.880.000 Rp2.160.000 (Rp720.000)

 [-] Sosialisasi Mangrove    

 Belanja Makan Minum
Spesifikasi : Nasi Kotak

60 Orang x 1 Kali Kotak 31.000 0 Rp1.860.000 45 Orang x 1 Kali Kotak 31.000 0 Rp1.395.000 (Rp465.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 15



 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

60 Orang x 1 Kali Orang / Kali 17.000 0 Rp1.020.000 45 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp765.000 (Rp255.000)

 [#] Rehabilitasi Terumbu Karang
Sumber Dana :

Rp0 Rp12.420.000 Rp12.420.000

 [-] Lomba Fotografi Bawah Air    

 Belanja Makan Minum
Spesifikasi : Nasi Kotak

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 45 Orang x 6 Kali Kotak 31.000 0 Rp8.370.000 Rp8.370.000

 Makan/Minum
Spesifikasi : Snack Biasa

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 45 Orang x 6 Kali Kotak 15.000 0 Rp4.050.000 Rp4.050.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp56.300.000 Rp74.650.000 Rp18.350.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp29.300.000 Rp22.600.000 (Rp6.700.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp9.800.000 Rp9.100.000 (Rp700.000)

 [#] Penanaman Mangrove
Sumber Dana :

Rp5.300.000 Rp4.600.000 (Rp700.000)

 [-] Sosialisasi Mangrove    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp0 (Rp700.000)

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

2 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 2 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang disetarakan

1 Orang x 1 Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Orang x 1 Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Rehabilitasi Terumbu Karang
Sumber Dana :

Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

 [-] Rehabilitasi Terumbu Karang    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

2 Orang x 1 Jam
x 1 Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang x 1 Jam x
1 Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang disetarakan

2 Orang x 1 Jam
x 1 Kali

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang x 1 Jam x
1 Kali

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp12.500.000 Rp10.000.000 (Rp2.500.000)

 [#] Rehabilitasi Terumbu Karang
Sumber Dana :

Rp12.500.000 Rp10.000.000 (Rp2.500.000)

 [-] Lomba Fotografi Bawah Air    

 Belanja Jasa Penguji / Penilai / Juri
Spesifikasi : Lomba Lingkup Provinsi

5 Orang Orang /
Paket

2.500.000 0 Rp12.500.000 2 Orang x 2 Kali Orang /
Paket

2.500.000 0 Rp10.000.000 (Rp2.500.000)

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp7.000.000 Rp3.500.000 (Rp3.500.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 15



 [#] Rehabilitasi Terumbu Karang
Sumber Dana :

Rp7.000.000 Rp3.500.000 (Rp3.500.000)

 [-] Lomba Fotografi Bawah Air    

 Jasa Publikasi Media Sosial
Spesifikasi : Pembuatan Instagram Feet

2 Paket Paket 500.000 0 Rp1.000.000 1 Paket Paket 500.000 0 Rp500.000 (Rp500.000)

 Jasa Publikasi/Pariwara ( Media Cetak )
Spesifikasi : Halaman 1

2 Kali kali 3.000.000 0 Rp6.000.000 1 Kali kali 3.000.000 0 Rp3.000.000 (Rp3.000.000)

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp27.000.000 Rp32.550.000 Rp5.550.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp0 Rp2.550.000 Rp2.550.000

 [#] Rehabilitasi Terumbu Karang
Sumber Dana :

Rp0 Rp2.550.000 Rp2.550.000

 [-] Lomba Fotografi Bawah Air    

 Avanza
Spesifikasi : Selfdrive Trac

0 Hari Hari 0 0 Rp0 2 Unit x 3 Hari Hari 425.000 0 Rp2.550.000 Rp2.550.000

5.1.02.02.04.0049 Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang Rp27.000.000 Rp30.000.000 Rp3.000.000

 [#] Rehabilitasi Terumbu Karang
Sumber Dana :

Rp27.000.000 Rp30.000.000 Rp3.000.000

 [-] Lomba Fotografi Bawah Air    

 Sewa Sarana Mobilitas Air Lainnya
Spesifikasi : Long Boat

3 Buah x 2 Hari Boat / PP 3.000.000 0 Rp18.000.000 8 Unit Boat / PP 3.000.000 0 Rp24.000.000 Rp6.000.000

 [-] Rehabilitasi Terumbu Karang    

 Sewa Sarana Mobilitas Air Lainnya
Spesifikasi : Long Boat

3 Buah Boat / PP 3.000.000 0 Rp9.000.000 2 Unit Boat / PP 3.000.000 0 Rp6.000.000 (Rp3.000.000)

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp0 Rp19.500.000 Rp19.500.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [#] Rehabilitasi Terumbu Karang
Sumber Dana :

Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [-] Lomba Fotografi Bawah Air    

 Biaya Sewa gedung/Kantor/tempat
Spesifikasi : Gedung/Kantor/Tempat Pertemuan

0 Kali Kali 0 0 Rp0 3 Hari Kali 2.000.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

5.1.02.02.05.0050 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Tinggal Lainnya Rp0 Rp13.500.000 Rp13.500.000

 [#] Rehabilitasi Terumbu Karang
Sumber Dana :

Rp0 Rp13.500.000 Rp13.500.000

 [-]    

 Sewa Mess/Wisma/bungalow/tempat Peristirahatan
Spesifikasi : Sewa Kamar / Malam ( Umum )

0 Orang Orang 0 0 Rp0 45 Orang x 3 Hari Orang 100.000 0 Rp13.500.000 Rp13.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp79.840.000 Rp78.250.000 (Rp1.590.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp79.840.000 Rp78.250.000 (Rp1.590.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 15



5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp72.340.000 Rp68.500.000 (Rp3.840.000)

 [#] Penanaman Mangrove
Sumber Dana :

Rp33.500.000 Rp29.700.000 (Rp3.800.000)

 [-]    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV

1 Orang x 1 Hari
x 5 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp4.750.000 1 Orang x 1 Hari
x 5 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp4.750.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

5 Orang x 1 Hari
x 3 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp9.750.000 5 Orang x 1 Hari
x 3 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp9.750.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 2 Hari
x 5 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp19.000.000 5 Orang x 2 Hari
x 4 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.200.000 (Rp3.800.000)

 [#] Rehabilitasi Terumbu Karang
Sumber Dana :

Rp38.840.000 Rp38.800.000 (Rp40.000)

 [-] Lomba Fotografi Bawah Air    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 50 Orang Orang /
Hari

380.000 0 Rp19.000.000 Rp19.000.000

 [-] Rehabilitasi Terumbu Karang    

 Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

20 Orang / Hari Orang /
Hari

650.000 0 Rp13.000.000 10 Orang / Hari Orang /
Hari

650.000 0 Rp6.500.000 (Rp6.500.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

68 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp25.840.000 35 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.300.000 (Rp12.540.000)

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp7.500.000 Rp9.750.000 Rp2.250.000

 [#] Penanaman Mangrove
Sumber Dana :

Rp0 Rp5.250.000 Rp5.250.000

 [-] Sosialisasi Mangrove    

 Pengganti Transport Peserta untuk sosialisasi dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar Kota
Padang

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 35 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp5.250.000 Rp5.250.000

 [#] Rehabilitasi Terumbu Karang
Sumber Dana :

Rp7.500.000 Rp4.500.000 (Rp3.000.000)

 [-] Rehabilitasi Terumbu Karang    

 Pengganti Transport Peserta untuk sosialisasi dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar Kota
Padang

50 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp7.500.000 30 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp4.500.000 (Rp3.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 15



5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp24.500.000 Rp27.500.000 Rp3.000.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp24.500.000 Rp27.500.000 Rp3.000.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp24.500.000 Rp27.500.000 Rp3.000.000

 [#] Rehabilitasi Terumbu Karang
Sumber Dana :

Rp24.500.000 Rp27.500.000 Rp3.000.000

 [-] Lomba Fotografi Bawah Air    

 Bonus Lomba Bidang Olahraga Tingkat Nasional
Untuk Pelajar/ Pemuda

Spesifikasi : Juara III Lomba Perorangan

1 Orang Orang 5.000.000 0 Rp5.000.000 0 Orang Orang 5.000.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

 Bonus Lomba Bidang Olahraga Tingkat Regional
Untuk Pelajar/ Pemuda

Spesifikasi : Juara II Lomba Perorangan

1 Orang Orang 6.000.000 0 Rp6.000.000 0 Orang Orang 6.000.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi ( Perorangan )
Spesifikasi : Harapan I

1 Orang Orang 3.000.000 0 Rp3.000.000 0.25 Kali x 2
Orang

Orang 3.000.000 0 Rp1.500.000 (Rp1.500.000)

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi ( Perorangan )
Spesifikasi : Harapan II

1 Orang Orang 2.000.000 0 Rp2.000.000 0.25 Kali x 2
Orang

Orang 2.000.000 0 Rp1.000.000 (Rp1.000.000)

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi ( Perorangan )
Spesifikasi : Harapan III

1 Orang Orang 1.000.000 0 Rp1.000.000 0.50 Kali x 2
Orang

Orang 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi ( Perorangan )
Spesifikasi : Juara I

1 Orang Orang 7.500.000 0 Rp7.500.000 0.5333333333
Kali x 2 Orang

Orang 7.500.000 0 Rp8.000.000 Rp500.000

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi ( Perorangan )
Spesifikasi : Juara II

0 Orang Orang 0 0 Rp0 0.5 Kali x 2 Orang Orang 6.000.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi ( Perorangan )
Spesifikasi : Juara III

0 Orang Orang 0 0 Rp0 0.4 Kali x 2 Orang Orang 5.000.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 Penghargaan
Spesifikasi : Piala

0 Orang Orang 0 0 Rp0 0.5 Kali x 12 Buah Orang 1.000.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp454.693.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp454.693.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.02.1.01.04 Mitigasi Bencana Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Masyarakat Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil yang Memperoleh
Informasi Terkait Mitigasi Bencana Melalui Program Mitigasi Bencana
Wilayah Pesisir dan Pulau- Pulau Kecil

0 Orang Jumlah Masyarakat Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil yang Memperoleh
Informasi Terkait Mitigasi Bencana Melalui Program Mitigasi Bencana
Wilayah Pesisir dan Pulau- Pulau Kecil

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 15



Terlaksananya Penanaman Cemara Laut 1230 Batang Terlaksananya Penanaman Cemara Laut 1230 Batang

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp180.884.500 Rp180.884.500 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp180.884.500 Rp180.884.500 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp136.584.500 Rp136.584.500 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp136.584.500 Rp136.584.500 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp3.717.500 Rp3.717.500 Rp0

 [#] Penanaman Pohon Pelindung Pantai
Sumber Dana :

Rp3.717.500 Rp3.717.500 Rp0

 [-]    

 bahan bakar minyak
Spesifikasi : dexlite

100 Liter Liter 13.250 0 Rp1.325.000 100 Liter Liter 13.250 0 Rp1.325.000 Rp0

 bahan bakar minyak
Spesifikasi : pertamax

130 Liter Liter 12.750 0 Rp1.657.500 130 Liter Liter 12.750 0 Rp1.657.500 Rp0

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

735000 Rupiah tahun 1 0 Rp735.000 735000 Rupiah tahun 1 0 Rp735.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp253.500 Rp253.500 Rp0

 [#] Penanaman Pohon Pelindung Pantai
Sumber Dana :

Rp253.500 Rp253.500 Rp0

 [-]    

 Map
Spesifikasi : spring

1 Lusin Lusin 65.200 0 Rp65.200 1 Lusin Lusin 65.200 0 Rp65.200 Rp0

 pena
Spesifikasi : 12 pcs

1 Kotak Kotak 73.300 0 Rp73.300 1 Kotak Kotak 73.300 0 Rp73.300 Rp0

 [-] seminar kit peserta    

 Map Plastik
Spesifikasi : f4

50 Buah Buah 2.300 0 Rp115.000 50 Buah Buah 2.300 0 Rp115.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp419.500 Rp419.500 Rp0

 [#] Penanaman Pohon Pelindung Pantai
Sumber Dana :

Rp419.500 Rp419.500 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

3 Rim Rim 62.500 0 Rp187.500 3 Rim Rim 62.500 0 Rp187.500 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 11 dari 15



 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

4 Rim Rim 58.000 0 Rp232.000 4 Rim Rim 58.000 0 Rp232.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp627.500 Rp627.500 Rp0

 [#] Penanaman Pohon Pelindung Pantai
Sumber Dana :

Rp627.500 Rp627.500 Rp0

 [-]    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 M2 M2 45.000 0 Rp225.000 5 M2 M2 45.000 0 Rp225.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

910 Lembar Lembar 250 0 Rp227.500 910 Lembar Lembar 250 0 Rp227.500 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp224.000 Rp224.000 Rp0

 [#] Penanaman Pohon Pelindung Pantai
Sumber Dana :

Rp224.000 Rp224.000 Rp0

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

1 Unit Unit 224.000 0 Rp224.000 1 Unit Unit 224.000 0 Rp224.000 Rp0

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp1.150.000 Rp1.150.000 Rp0

 [#] Penanaman Pohon Pelindung Pantai
Sumber Dana :

Rp1.150.000 Rp1.150.000 Rp0

 [-] seminar kit peserta    

 Buku catatan
Spesifikasi : Ukuran setengah kwarto (A5)

50 Buah Buah 10.000 0 Rp500.000 50 Buah Buah 10.000 0 Rp500.000 Rp0

 pena
Spesifikasi : Ballpoint tinta

50 Buah Buah 13.000 0 Rp650.000 50 Buah Buah 13.000 0 Rp650.000 Rp0

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp127.312.500 Rp127.312.500 Rp0

 [#] Penanaman Pohon Pelindung Pantai
Sumber Dana :

Rp127.312.500 Rp127.312.500 Rp0

 [-] Bibit dan penanaman cemara laut    

 Pengadaan Bibit dan Penanaman Cemara Laut
Spesifikasi : Bibit cemara laut, biaya penanaman, pagar,
ajir pelindung, perawatan, dll

875 Batang Batang 145.500 0 Rp127.312.500 875 Batang Batang 145.500 0 Rp127.312.500 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp2.880.000 Rp2.880.000 Rp0

 [#] Penanaman Pohon Pelindung Pantai
Sumber Dana :

Rp2.880.000 Rp2.880.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 12 dari 15



 Belanja Makan Minum
Spesifikasi : Nasi Kotak

60 Orang x 1
Kali

Kotak 31.000 0 Rp1.860.000 60 Orang x 1
Kali

Kotak 31.000 0 Rp1.860.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

60 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp1.020.000 60 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.020.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.800.000 Rp7.800.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.800.000 Rp7.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp7.800.000 Rp7.800.000 Rp0

 [#] Penanaman Pohon Pelindung Pantai
Sumber Dana :

Rp7.800.000 Rp7.800.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

3 Orang x 2 Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp5.400.000 3 Orang x 2
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang disetarakan

1 Orang / Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp36.500.000 Rp36.500.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp36.500.000 Rp36.500.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp29.000.000 Rp29.000.000 Rp0

 [#] Penanaman Pohon Pelindung Pantai
Sumber Dana :

Rp29.000.000 Rp29.000.000 Rp0

 [-]    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

1 Orang x 2 Kali Orang / Hari 950.000 0 Rp1.900.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp1.900.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III,II,I

5 Orang x 3 Kali
x 2 Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp19.500.000 5 Orang x 3
Kali x 2 Hari

Orang /
Hari

650.000 0 Rp19.500.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 4 Kali Orang / Hari 380.000 0 Rp7.600.000 5 Orang x 4
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp7.600.000 Rp0

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [#] Penanaman Pohon Pelindung Pantai
Sumber Dana :

Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [-]    

 Pengganti Transport Peserta untuk sosialisasi dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar Kota Padang

50 Orang x 1
Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp7.500.000 50 Orang x 1
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp7.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp180.884.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp180.884.500 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp685.997.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp685.997.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 13 dari 15



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp8.950.000

Maret Rp33.976.000

April Rp20.790.000

Mei Rp21.161.750

Juni Rp11.092.500

Juli Rp32.051.500

Agustus Rp369.705.000

September Rp150.259.750

Oktober Rp22.563.500

November Rp15.447.500

Desember Rp0

Jumlah Rp685.997.500

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 14 dari 15



5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 15 dari 15



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.02 PROGRAM PENGELOLAAN KELAUTAN, PESISIR DAN PULAU-PULAU KECIL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.02.1.03 Pemberdayaan Masyarakat Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.223.196.624 (terbilang: satu miliar dua ratus dua puluh tiga juta seratus sembilan puluh enam ribu enam ratus dua puluh empat rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.223.196.624 Dana yang dibutuhkan Rp1.223.196.624

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.02.1.03.01 Pengembangan Kapasitas Masyarakat Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan Bidang Pendidikan

Lokasi : Kab. Pesisir Selatan; Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 28



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Masyarakat Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil yang Meningkat Kapasitasnya 0 Orang Jumlah Masyarakat Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil yang Meningkat Kapasitasnya  

Terlaksananya kebersihan dan keindahan wilayah pesisir melalui Bersih Pantai 1 Kali Terlaksananya kebersihan dan keindahan wilayah pesisir melalui Bersih Pantai 1 Kali

Terlaksananya pelatihan forum peremuan pesisir 1 Kali Terlaksananya pelatihan forum peremuan pesisir 1 Kali

Terlaksananya pembangunan tracking mangrove 1 Unit Terlaksananya pembangunan tracking mangrove 1 Unit

Terlaksananya pemilihan Putra Putri Maritim Tingkat Provinsi 1 Kali Terlaksananya pemilihan Putra Putri Maritim Tingkat Provinsi 1 Kali

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.001.285.024 Rp1.001.285.024 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.001.285.024 Rp1.001.285.024 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp118.460.044 Rp126.104.224 Rp7.644.180

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp118.460.044 Rp126.104.224 Rp7.644.180

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp560.000 Rp1.400.000 Rp840.000

 [#] Bersih pantai
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 [-]    

 karung
Spesifikasi : serat plastik
75 x 115 cm

200 Lembar Lembar 2.800 0 Rp560.000 500 Lembar Lembar 2.800 0 Rp1.400.000 Rp840.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp17.543.144 Rp24.638.124 Rp7.094.980

 [#] Asuransi Nelayan/Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Nelayan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp7.844.144 Rp14.391.300 Rp6.547.156

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

7844144 Rupiah tahun 1 0 Rp7.844.144 14391300 Rupiah tahun 1 0 Rp14.391.300 Rp6.547.156

 [#] Bersih pantai
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp4.143.500 Rp3.281.824 (Rp861.676)

 [-]    

 bahan bakar minyak
Spesifikasi : pertamax

200 Liter Liter 12.750 0 Rp2.550.000 200 Liter Liter 12.750 0 Rp2.550.000 Rp0

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

1593500 Rupiah tahun 1 0 Rp1.593.500 731824 Rupiah tahun 1 0 Rp731.824 (Rp861.676)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 28



 [#] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam
rangka Kesetaraan Gender

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp3.100.000 Rp3.100.000 Rp0

 [-] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam rangka
Kesetaraan Gender

   

 bahan bakar minyak
Spesifikasi : pertamax

243.13725490196100
Liter

Liter 12.750 0 Rp3.100.000 243.13725490196100
Liter

Liter 12.750 0 Rp3.100.000 Rp0

 [#] Pemilihan Putra Putri Maritim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp2.455.500 Rp3.865.000 Rp1.409.500

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

0 tahun tahun 0 0 Rp0 1865000 Tahun tahun 1 0 Rp1.865.000 Rp1.865.000

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

2455500 Rupiah tahun 1 0 Rp2.455.500 2000000 Rupiah tahun 1 0 Rp2.000.000 (Rp455.500)

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam
rangka Kesetaraan Gender

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-]    

 Bahan Praktek/ Bahan Ajar
Spesifikasi : Bahan dan
Bumbu Masak

3 Paket Paket 500.000 0 Rp1.500.000 3 Paket Paket 500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp489.400 Rp1.319.600 Rp830.200

 [#] Asuransi Nelayan/Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Nelayan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp489.400 Rp797.100 Rp307.700

 [-]    

 Box File
Spesifikasi : folio

8 Buah Buah 32.700 0 Rp261.600 12 Buah Buah 32.700 0 Rp392.400 Rp130.800

 Map
Spesifikasi : spring

10 Pcs Pcs 6.300 0 Rp63.000 25 Pcs Pcs 6.300 0 Rp157.500 Rp94.500

 pena
Spesifikasi : ke-9

8 Kotak Kotak 20.600 0 Rp164.800 12 Kotak Kotak 20.600 0 Rp247.200 Rp82.400

 [#] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam
rangka Kesetaraan Gender

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp0 Rp522.500 Rp522.500

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 28



 [-] Dalam Rangka Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan
Pesisir dalam Kesetaraan Gender, Bahan Praktek/bahan ajar (Pengolahan ikan
dan pelatihan kekerangan)

   

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

0 Buah Buah 0 0 Rp0 25 Buah Buah 20.900 0 Rp522.500 Rp522.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.164.000 Rp3.706.500 Rp1.542.500

 [#] Asuransi Nelayan/Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Nelayan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp934.000 Rp2.100.000 Rp1.166.000

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

10 Rim Rim 47.000 0 Rp470.000 20 Rim Rim 47.000 0 Rp940.000 Rp470.000

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

8 Rim Rim 58.000 0 Rp464.000 20 Rim Rim 58.000 0 Rp1.160.000 Rp696.000

 [#] Bersih pantai
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp241.000 Rp241.000 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

2 Rim Rim 62.500 0 Rp125.000 2 Rim Rim 62.500 0 Rp125.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

2 Rim Rim 58.000 0 Rp116.000 2 Rim Rim 58.000 0 Rp116.000 Rp0

 [#] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam
rangka Kesetaraan Gender

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp627.500 Rp1.004.000 Rp376.500

 [-] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam rangka
Kesetaraan Gender

   

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

5 Rim Rim 62.500 0 Rp312.500 8 Rim Rim 62.500 0 Rp500.000 Rp187.500

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

5 Rim Rim 63.000 0 Rp315.000 8 Rim Rim 63.000 0 Rp504.000 Rp189.000

 [#] Pemilihan Putra Putri Maritim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp361.500 Rp361.500 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

3 Rim Rim 62.500 0 Rp187.500 3 Rim Rim 62.500 0 Rp187.500 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

3 Rim Rim 58.000 0 Rp174.000 3 Rim Rim 58.000 0 Rp174.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp13.240.000 Rp15.046.500 Rp1.806.500

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 28



 [#] Asuransi Nelayan/Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Nelayan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp5.840.500 Rp7.030.500 Rp1.190.000

 [-]    

 Cetak Foto
Spesifikasi : Full Colour

68 Lembar Lembar 10.000 0 Rp680.000 80 Lembar Lembar 10.000 0 Rp800.000 Rp120.000

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

60 Meter M2 45.000 0 Rp2.700.000 6 Buah x 12 Meter M2 45.000 0 Rp3.240.000 Rp540.000

 jilid
Spesifikasi : hard cover full
colour

10 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp350.000 18 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp630.000 Rp280.000

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

8442 Lembar Lembar 250 0 Rp2.110.500 9442 Lembar Lembar 250 0 Rp2.360.500 Rp250.000

 [#] Bersih pantai
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp1.798.000 Rp1.798.000 Rp0

 [-]    

 backdroup
Spesifikasi : cetak: digital
printing/highress
resdution, kertas...

15 Meter Meter 60.000 0 Rp900.000 15 Meter Meter 60.000 0 Rp900.000 Rp0

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 Meter x 1 Unit M2 45.000 0 Rp225.000 5 Meter x 1 Unit M2 45.000 0 Rp225.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : hard cover full
colour

5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

1992 Lembar Lembar 250 0 Rp498.000 1992 Lembar Lembar 250 0 Rp498.000 Rp0

 [#] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam
rangka Kesetaraan Gender

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp561.500 Rp1.097.500 Rp536.000

 [-] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam rangka
Kesetaraan Gender

   

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 Meter x 1 Buah M2 45.000 0 Rp225.000 5 Meter x 1 Buah M2 45.000 0 Rp225.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : spiral besi
(kurang lebih isi 100
lembar)

5 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp115.000 5 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp115.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

886 Lembar Lembar 250 0 Rp221.500 3030 Lembar Lembar 250 0 Rp757.500 Rp536.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 28



 [#] Pemilihan Putra Putri Maritim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp5.040.000 Rp5.120.500 Rp80.500

 [-]    

 backdroup
Spesifikasi : cetak: digital
printing/highress
resdution, kertas...

12 Meter Meter 60.000 0 Rp720.000 18 Meter Meter 60.000 0 Rp1.080.000 Rp360.000

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 Meter x 4 Unit M2 45.000 0 Rp900.000 0 M2 M2 45.000 0 Rp0 (Rp900.000)

 jilid
Spesifikasi : hard cover full
colour

4 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp140.000 4 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp140.000 Rp0

 kokarde
Spesifikasi : full colour+
tali dan plastik

40 Buah Buah 5.000 0 Rp200.000 0 Buah Buah 5.000 0 Rp0 (Rp200.000)

 leaflet
Spesifikasi : kertas art
paper 190 grm, ukuran 30
cm x 15 cm, ce...

500 Lembar Lembar 5.500 0 Rp2.750.000 0 Lembar Lembar 5.500 0 Rp0 (Rp2.750.000)

 leaflet
Spesifikasi : kertas art
paper 190 grm, ukuran 30
cm x 21 cm, ce...

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 100 Lembar Lembar 9.300 0 Rp930.000 Rp930.000

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

1320 Lembar Lembar 250 0 Rp330.000 1410 Lembar Lembar 250 0 Rp352.500 Rp22.500

 [-] Buku Pedoman    

 Cetak Buku Saku
Spesifikasi : buku saku

0 Eksemplar Eksemplar 0 0 Rp0 40 Eksemplar Eksemplar 44.000 0 Rp1.760.000 Rp1.760.000

 [-] Piagam Penghargaan    

 sertifikat
Spesifikasi : ukuran 20 x
30 cm, bahan linen 260
gram (laser), tulisan poly
emas, dilengkapi frame

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 6 Lembar Lembar 143.000 0 Rp858.000 Rp858.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.736.000 Rp3.236.000 Rp1.500.000

 [#] Asuransi Nelayan/Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Nelayan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp500.000 Rp2.000.000 Rp1.500.000

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : warna lengkap

1 Set Set 500.000 0 Rp500.000 4 Set Set 500.000 0 Rp2.000.000 Rp1.500.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 28



 [#] Bersih pantai
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp730.000 Rp730.000 Rp0

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

2 Unit Unit 224.000 0 Rp448.000 2 Unit Unit 224.000 0 Rp448.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 811

1 Unit Unit 282.000 0 Rp282.000 1 Unit Unit 282.000 0 Rp282.000 Rp0

 [#] Pemilihan Putra Putri Maritim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp506.000 Rp506.000 Rp0

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

1 Unit Unit 224.000 0 Rp224.000 1 Unit Unit 224.000 0 Rp224.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 811

1 Kotak Unit 282.000 0 Rp282.000 1 Kotak Unit 282.000 0 Rp282.000 Rp0

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp33.710.000 Rp35.200.000 Rp1.490.000

 [#] Bersih pantai
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp32.500.000 Rp32.500.000 Rp0

 [-]    

 Baju Kaos
Spesifikasi : baju kaos,
sablon / printing foto / logo
instansi

250 Buah Pcs 130.000 0 Rp32.500.000 250 Buah Pcs 130.000 0 Rp32.500.000 Rp0

 [#] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam
rangka Kesetaraan Gender

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp750.000 Rp0 (Rp750.000)

 [-] Dalam Rangka fforum koordinasi dan pembinaan kelompok perempuan
pesisir dalam rangka keteraan gender, Seminar kit untuk peserta

   

 gantungan kunci
Spesifikasi : gantungan
kunci akrilic, cetak
foto/logo instansi

75 Buah Buah 10.000 0 Rp750.000 0 Buah Buah 10.000 0 Rp0 (Rp750.000)

 [#] Pemilihan Putra Putri Maritim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp460.000 Rp2.700.000 Rp2.240.000

 [-]    

 Plakat
Spesifikasi : bahan akrilic
tebal 5 mm, lengkap
dengan kotak

0 Pcs Pcs 0 0 Rp0 6 Pcs Pcs 450.000 0 Rp2.700.000 Rp2.700.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 28



 [-] seminar kit PP Maritim    

 Buku catatan
Spesifikasi : Ukuran
setengah kwarto (A5)

20 Buah Buah 10.000 0 Rp200.000 0 Buah Buah 10.000 0 Rp0 (Rp200.000)

 pena
Spesifikasi : Ballpoint tinta

20 Buah Buah 13.000 0 Rp260.000 0 Buah Buah 13.000 0 Rp0 (Rp260.000)

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya

Rp4.017.500 Rp4.387.500 Rp370.000

 [#] Bersih pantai
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp4.017.500 Rp4.062.500 Rp45.000

 [-]    

 garu
Spesifikasi : garu

30 Buah Buah 50.000 0 Rp1.500.000 39 Buah Buah 50.000 0 Rp1.950.000 Rp450.000

 Sapu Lidi
Spesifikasi : pegangan
kayu

30 Buah Unit 30.000 0 Rp900.000 15 Buah Unit 30.000 0 Rp450.000 (Rp450.000)

 sarung tangan plastik
Spesifikasi : 100 pcs

3 Kotak Kotak 22.500 0 Rp67.500 5 Kotak Kotak 22.500 0 Rp112.500 Rp45.000

 tempat sampah
Spesifikasi : tong sampah

20 Buah Buah 77.500 0 Rp1.550.000 20 Buah Buah 77.500 0 Rp1.550.000 Rp0

 [#] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam
rangka Kesetaraan Gender

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp0 Rp325.000 Rp325.000

 [-] Dalam Rangka Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan
Pesisir dalam Kesetaraan Gender, Bahan Praktek/bahan ajar (Pengolahan ikan
dan pelatihan kekerangan)

   

 pena
Spesifikasi : Ballpoint tinta

0 Buah Buah 0 0 Rp0 25 Buah Buah 13.000 0 Rp325.000 Rp325.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp720.000 Rp720.000 Rp0

 [#] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam
rangka Kesetaraan Gender

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp720.000 Rp720.000 Rp0

 [-] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam rangka
Kesetaraan Gender

   

 ikan
Spesifikasi : segar

12 Kg Kg 60.000 0 Rp720.000 12 Kg Kg 60.000 0 Rp720.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp24.090.000 Rp22.565.000 (Rp1.525.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 28



 [#] Asuransi Nelayan/Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Nelayan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp15.250.000 Rp13.725.000 (Rp1.525.000)

 [-]    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

250 Orang / Kali Orang / Kali 17.000 0 Rp4.250.000 75 Orang x 3 Kali Orang / Kali 17.000 0 Rp3.825.000 (Rp425.000)

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

250 Orang / Kali Orang / Kali 44.000 0 Rp11.000.000 75 Orang x 3 Kali Orang / Kali 44.000 0 Rp9.900.000 (Rp1.100.000)

 [#] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam
rangka Kesetaraan Gender

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp8.840.000 Rp8.840.000 Rp0

 [-] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam rangka
Kesetaraan Gender

   

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

34 Orang x 2 Kali x 2
Hari

Orang / Kali 44.000 0 Rp5.984.000 34 Orang x 2 Kali x 2
Hari

Orang / Kali 44.000 0 Rp5.984.000 Rp0

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : snack biasa

34 Orang x 2 Kali x 2
Hari

Kotak 21.000 0 Rp2.856.000 34 Orang x 2 Kali x 2
Hari

Kotak 21.000 0 Rp2.856.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp18.690.000 Rp12.385.000 (Rp6.305.000)

 [#] Bersih pantai
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp4.250.000 Rp4.250.000 Rp0

 [-]    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

250 Orang x 1 Lokasi Orang / Kali 17.000 0 Rp4.250.000 250 Orang x 1 Lokasi Orang / Kali 17.000 0 Rp4.250.000 Rp0

 [#] Pemilihan Putra Putri Maritim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp14.440.000 Rp8.135.000 (Rp6.305.000)

 [-] Hari Penganugerahan Pemenang    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

30 Orang x 2 Kali x 1
Hari

Orang / Kali 17.000 0 Rp1.020.000 80 Orang x 1 Kali x 1
Hari

Orang / Kali 17.000 0 Rp1.360.000 Rp340.000

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

30 Orang x 2 Kali x 1
Hari

Orang / Kali 44.000 0 Rp2.640.000 80 Orang x 1 Kali x 1
Hari

Orang / Kali 44.000 0 Rp3.520.000 Rp880.000

 [-] Job Desk/Pra Final    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

30 Orang x 2 Kali x 2
Hari

Orang / Kali 17.000 0 Rp2.040.000 30 Orang x 2 Kali x 1
Hari

Orang / Kali 17.000 0 Rp1.020.000 (Rp1.020.000)

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

30 Orang x 1 Kali x 2
Hari

Orang / Kali 44.000 0 Rp2.640.000 30 Orang x 1 Kali x 1
Hari

Orang / Kali 44.000 0 Rp1.320.000 (Rp1.320.000)

 [-] Rapat Persiapan    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

100 Orang Orang / Kali 17.000 0 Rp1.700.000 15 Orang x 1 Kali x 1
Hari

Orang / Kali 17.000 0 Rp255.000 (Rp1.445.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 28



 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

100 Orang Orang / Kali 44.000 0 Rp4.400.000 15 Orang x 1 Kali x 1
Hari

Orang / Kali 44.000 0 Rp660.000 (Rp3.740.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp737.484.980 Rp702.630.800 (Rp34.854.180)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp77.245.000 Rp52.800.000 (Rp24.445.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia

Rp56.100.000 Rp30.300.000 (Rp25.800.000)

 [#] Asuransi Nelayan/Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Nelayan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp17.000.000 Rp10.200.000 (Rp6.800.000)

 [-]    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non
Profesional

0 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan 0 0 Rp0 1 Orang x 3 Lokasi Orang / Kegiatan 700.000 0 Rp2.100.000 Rp2.100.000

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non
Profesional

5 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan 700.000 0 Rp3.500.000 0 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan 700.000 0 Rp0 (Rp3.500.000)

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat
Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

15 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp13.500.000 3 Orang x 3 Lokasi Orang / Jam 900.000 0 Rp8.100.000 (Rp5.400.000)

 [#] Bersih pantai
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Pembawa Acara
Spesifikasi : Profesional

2 Orang / Kegiatan x
1 Kali

Orang / Kegiatan 750.000 0 Rp1.500.000 2 Orang / Kegiatan x
1 Kali

Orang / Kegiatan 750.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam
rangka Kesetaraan Gender

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp18.600.000 Rp15.600.000 (Rp3.000.000)

 [-] Dalam Rangka Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan
Pesisir dalam Rangka Kesetaraan Gender, Belanja Juru Masak/Pramusaji, Jasa
Pendemo Masak/Chef

   

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Profesional

1.4 Orang / Jam Orang / Kegiatan 1.000.000 0 Rp1.400.000 0 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan 1.000.000 0 Rp0 (Rp1.400.000)

 [-] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam rangka
Kesetaraan Gender

   

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non
Profesional

2 Orang Orang / Kegiatan 700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang Orang / Kegiatan 700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 28



 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat
Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

2 Orang x 2 Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp3.600.000 3 Orang x 2 Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp5.400.000 Rp1.800.000

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat
Esselon II/ yang
disetarakan

1 Orang x 2 Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp2.000.000 1 Orang x 2 Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Profesional

6 Jam Orang / Jam 1.700.000 0 Rp10.200.000 4 Jam Orang / Jam 1.700.000 0 Rp6.800.000 (Rp3.400.000)

 [#] Pemilihan Putra Putri Maritim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp19.000.000 Rp3.000.000 (Rp16.000.000)

 [-]    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non
Profesional

2 Orang x 2 Hari Orang / Kegiatan 700.000 0 Rp2.800.000 0 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan 700.000 0 Rp0 (Rp2.800.000)

 [-] Hari Penganugerahan Pemenang    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : KDH/Setingkat
KDH/ yang disetarakan

0 Orang / Jam Orang / Jam 0 0 Rp0 1 Orang / Acara Orang / Jam 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 Jasa Pembawa Acara
Spesifikasi : Non
Profesional

2 Orang Orang / Kegiatan 400.000 0 Rp800.000 0 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan 400.000 0 Rp0 (Rp800.000)

 Jasa Pembawa Acara
Spesifikasi : Profesional

0 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan 0 0 Rp0 2 Orang / Acara Orang / Kegiatan 750.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 [-] Juri Grand Final PP Maritim    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat
Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

4 Orang / Acara Orang / Jam 900.000 0 Rp3.600.000 0 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp0 (Rp3.600.000)

 [-] Pelatihan    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat
Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

3 Orang x 2 Hari x 2
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp10.800.000 0 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp0 (Rp10.800.000)

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat
Esselon II/ yang
disetarakan

1 Orang / Kegiatan Orang / Jam 1.000.000 0 Rp1.000.000 0 Orang / Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp5.000.000 Rp0 (Rp5.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 11 dari 28



 [#] Pemilihan Putra Putri Maritim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp5.000.000 Rp0 (Rp5.000.000)

 [-]    

 Jasa Tenaga Kesenian dan
Kebudayaan

Spesifikasi : Jasa Penata
Tari / Koreografer

1 Kali x 0.625 % Orang/Pertunjukan 8.000.000 0 Rp5.000.000 0 Orang/Pertunjukan Orang/Pertunjukan 8.000.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp8.000.000 Rp0 (Rp8.000.000)

 [#] Pemilihan Putra Putri Maritim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp8.000.000 Rp0 (Rp8.000.000)

 [-]    

 Pembuatan Video
Spesifikasi : Dokumentasi
Event Tingkat Provinsi

1 Paket x 0.8 % video 10.000.000 0 Rp8.000.000 0 video video 10.000.000 0 Rp0 (Rp8.000.000)

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp3.000.000 Rp22.500.000 Rp19.500.000

 [#] Pemilihan Putra Putri Maritim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp3.000.000 Rp22.500.000 Rp19.500.000

 [-] Hari Penganugerahan Pemenang    

 Belanja Jasa Penguji / Penilai /
Juri

Spesifikasi : Lomba
Lingkup Provinsi

0 Orang / Paket Orang / Paket 0 0 Rp0 5 Orang / Paket /
Pekerjaan

Orang / Paket 2.500.000 0 Rp12.500.000 Rp12.500.000

 [-] Juri Seleksi Awal PP Maritim    

 Belanja Jasa Penguji / Penilai /
Juri

Spesifikasi : Juri Lainnya

6 Orang x 0.5 % Orang / Paket /
Pekerjaan

1.000.000 0 Rp3.000.000 0 Orang / Paket /
Pekerjaan

Orang / Paket /
Pekerjaan

1.000.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

 [-] Seleksi Administrasi    

 Belanja Jasa Penguji / Penilai /
Juri

Spesifikasi : Lomba
Lingkup Provinsi

0 Orang / Paket Orang / Paket 0 0 Rp0 4 Orang / Paket /
Pekerjaan

Orang / Paket 2.500.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp1.000.000 Rp0 (Rp1.000.000)

 [#] Pemilihan Putra Putri Maritim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp1.000.000 Rp0 (Rp1.000.000)

 [-]    

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Dekorasi

1 Paket x 0.33333333
%

Kegiatan 3.000.000 0 Rp1.000.000 0 Kegiatan Kegiatan 3.000.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 12 dari 28



5.1.02.02.01.0049 Belanja Jasa Pencucian Pakaian, Alat Kesenian dan Kebudayaan, serta Alat
Rumah Tangga

Rp645.000 Rp0 (Rp645.000)

 [#] Pemilihan Putra Putri Maritim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp645.000 Rp0 (Rp645.000)

 [-]    

 Belanja Jasa Pencucian
Pakaian/ Alat Kesenian/
Rumah Tangga

Spesifikasi : Laundry
Pakaian

43 Kg Kg 15.000 0 Rp645.000 0 Kg Kg 15.000 0 Rp0 (Rp645.000)

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp3.500.000 Rp0 (Rp3.500.000)

 [#] Pemilihan Putra Putri Maritim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp3.500.000 Rp0 (Rp3.500.000)

 [-]    

 Biaya Jasa Publikasi di Media
Online

Spesifikasi : Dalam Bentuk
Banner /Paket

1 Bulan Bulan 500.000 0 Rp500.000 0 Bulan Bulan 500.000 0 Rp0 (Rp500.000)

 Jasa Publikasi/Pariwara (
Media Cetak )

Spesifikasi : 1/2 Halaman

1 Paket x 1 Kali kali 3.000.000 0 Rp3.000.000 0 kali kali 3.000.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp621.439.980 Rp621.280.800 (Rp159.180)

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp621.439.980 Rp621.280.800 (Rp159.180)

 [#] Asuransi Nelayan/Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Nelayan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp621.439.980 Rp621.280.800 (Rp159.180)

 [-]    

 BPJS-Ketenagakerjaan
Spesifikasi : Bagi Pekerja
Rentan

0 Orang / Bulan Orang / Bulan 0 0 Rp0 4109 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan 16.800 0 Rp621.280.800 Rp621.280.800

 [-] Iuran BPJS Ketenagakerjaan nelayan    

 BPJS-Ketenagakerjaan
Spesifikasi : Jaminan
Kecelakaan Kerja (Tenaga
Kebersihan dan Sopir Non
ASN)

27790 Orang Orang / Bulan 22.362 0 Rp621.439.980 0 Orang / Bulan Orang / Bulan 22.362 0 Rp0 (Rp621.439.980)

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp14.500.000 Rp13.500.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.04.0049 Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang Rp0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 13 dari 28



 [#] Pemilihan Putra Putri Maritim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 [-]    

 Sewa Sarana Mobilitas Air
Lainnya

Spesifikasi : Long Boat

0 Boat / PP Boat / PP 0 0 Rp0 1 Kali Boat / PP 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Bersih pantai
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-]    

 Sewa Kursi
Spesifikasi : Kursi Plastik

50 Buah Buah 20.000 0 Rp1.000.000 50 Buah Buah 20.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0137 Belanja Sewa Alat Studio Lainnya Rp4.000.000 Rp0 (Rp4.000.000)

 [#] Pemilihan Putra Putri Maritim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp4.000.000 Rp0 (Rp4.000.000)

 [-]    

 Biaya Sewa Peralatan /
Perlengkapan

Spesifikasi : Sewa lighting
paket khusus

1 Paket Kali 4.000.000 0 Rp4.000.000 0 Kali Kali 4.000.000 0 Rp0 (Rp4.000.000)

5.1.02.02.04.0355 Belanja Sewa Peralatan Umum Rp9.500.000 Rp9.500.000 Rp0

 [#] Bersih pantai
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp9.500.000 Rp9.500.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Sewa Tenda
Spesifikasi : Eksklusive
dan Dekorasi

100 Meter Meter 95.000 0 Rp9.500.000 100 Meter Meter 95.000 0 Rp9.500.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp7.400.000 Rp5.400.000 (Rp2.000.000)

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp4.000.000 Rp2.000.000 (Rp2.000.000)

 [#] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam
rangka Kesetaraan Gender

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp4.000.000 Rp2.000.000 (Rp2.000.000)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 14 dari 28



 Biaya Sewa
gedung/Kantor/tempat

Spesifikasi :
Gedung/Kantor/Tempat
Pertemuan

2 Hari Kali 2.000.000 0 Rp4.000.000 1 Paket Kali 2.000.000 0 Rp2.000.000 (Rp2.000.000)

5.1.02.02.05.0050 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Tinggal Lainnya Rp3.400.000 Rp3.400.000 Rp0

 [#] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam
rangka Kesetaraan Gender

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp3.400.000 Rp3.400.000 Rp0

 [-] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam rangka
Kesetaraan Gender

   

 Sewa
Mess/Wisma/bungalow/tempat
Peristirahatan

Spesifikasi : Sewa Kamar /
Malam ( Umum )

34 Orang x 1 Hari Orang 100.000 0 Rp3.400.000 34 Orang x 1 Hari Orang 100.000 0 Rp3.400.000 Rp0

5.1.02.02.07 Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya Rp7.000.000 Rp0 (Rp7.000.000)

5.1.02.02.07.0030 Belanja Sewa Alat Peraga Kesenian Rp7.000.000 Rp0 (Rp7.000.000)

 [#] Pemilihan Putra Putri Maritim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp7.000.000 Rp0 (Rp7.000.000)

 [-] Sewa pakaian adat saat Grand Final    

 Sewa Pakaian Adat/
Tradisional

Spesifikasi : Sewa Kostum
Tradisional Lengkap

10 Orang x
0.4666666667 %

Hari 1.500.000 0 Rp7.000.000 0 Hari Hari 1.500.000 0 Rp0 (Rp7.000.000)

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

Rp9.900.000 Rp9.650.000 (Rp250.000)

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp9.900.000 Rp9.650.000 (Rp250.000)

 [#] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam
rangka Kesetaraan Gender

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp9.900.000 Rp9.650.000 (Rp250.000)

 [-] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam rangka
Kesetaraan Gender

   

 Pengganti Transport Peserta
untuk Bimtek dan sejenisnya (
Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Mentawai (
Kegiatan di Padang )

1 Orang Orang / Kegiatan 700.000 0 Rp700.000 0 Orang / Kegiatan Orang / Kegiatan 700.000 0 Rp0 (Rp700.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 15 dari 28



 Pengganti Transport Peserta
untuk Bimtek dan sejenisnya (
Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona A (
Kegiatan di Padang )

12 Orang Orang / Kegiatan 300.000 0 Rp3.600.000 12 Orang Orang / Kegiatan 300.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Pengganti Transport Peserta
untuk Bimtek dan sejenisnya (
Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona B (
Kegiatan di Padang )

8 Orang Orang / Kegiatan 450.000 0 Rp3.600.000 9 Orang Orang / Kegiatan 450.000 0 Rp4.050.000 Rp450.000

 Pengganti Transport Peserta
untuk Bimtek dan sejenisnya (
Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona C (
Kegiatan di Padang )

4 Orang Orang / Kegiatan 500.000 0 Rp2.000.000 4 Orang Orang / Kegiatan 500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp112.620.000 Rp135.550.000 Rp22.930.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp112.620.000 Rp135.550.000 Rp22.930.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp90.120.000 Rp115.300.000 Rp25.180.000

 [#] Asuransi Nelayan/Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Nelayan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp52.050.000 Rp52.050.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Transportasi Kapal
Cepat Ke Kepulauan Mentawai

Spesifikasi : Kelas
Eksekutif

10 Orang / PP Orang / Kali 350.000 0 Rp3.500.000 10 Orang / PP Orang / Kali 350.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 Penginapan Luar Daerah
Dalam Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Pejabat Eselon
III / Golongan IV

2 Orang x 1 Hari x 5
Lokasi

Orang / Hari 950.000 0 Rp9.500.000 2 Orang x 1 Hari x 5
Lokasi

Orang / Hari 950.000 0 Rp9.500.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar
Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan
Pejabat Eselon IV/Gol.III,II,I

5 Orang x 1 Hari x 5
Lokasi

Orang / Hari 650.000 0 Rp16.250.000 5 Orang x 1 Hari x 5
Lokasi

Orang / Hari 650.000 0 Rp16.250.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam
Negeri

Spesifikasi : SUMATERA
BARAT

6 Orang x 2 Hari x 5
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp22.800.000 6 Orang x 2 Hari x 5
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp22.800.000 Rp0

 [#] Bersih pantai
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp17.450.000 Rp17.450.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 16 dari 28



 Penginapan Luar Daerah
Dalam Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Pejabat Eselon
III / Golongan IV

4 Orang x 1 Hari x 1
Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 4 Orang x 1 Hari x 1
Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam
Kota Lebih dari 8 Jam

Spesifikasi : SUMATERA
BARAT

5 Orang Orang / Hari 150.000 0 Rp2.250.000 5 Orang Orang / Hari 150.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam
Negeri

Spesifikasi : SUMATERA
BARAT

5 Orang x 2 Hari x 3
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp11.400.000 5 Orang x 2 Hari x 3
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp11.400.000 Rp0

 [#] Forum Koordinasi dan Pembinaan Kelompok Perempuan Pesisir dalam
rangka Kesetaraan Gender

Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp12.160.000 Rp16.400.000 Rp4.240.000

 [-] Dalam rangak pembinaan dan monitoring Forum Koordinasi dan pembinaan
kelompok perempuan pesisir

   

 Uang Harian Perjadin Dalam
Kota Lebih dari 8 Jam

Spesifikasi : SUMATERA
BARAT

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 4 Orang x 1 Hari x 2
Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 Uang Harian Perjadin Dalam
Negeri

Spesifikasi : SUMATERA
BARAT

4 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.080.000 5 Orang x 2 Hari x 4
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp15.200.000 Rp9.120.000

 [-] Dalam Rangka Ferifikasi awal calon peserta mengikuti pelatihan Kelompok
Perempuan Pesisir

   

 Uang Harian Perjadin Dalam
Negeri

Spesifikasi : SUMATERA
BARAT

4 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.080.000 0 Orang / Hari Orang / Hari 380.000 0 Rp0 (Rp6.080.000)

 [#] Pemilihan Putra Putri Maritim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp8.460.000 Rp29.400.000 Rp20.940.000

 [-]    

 Penginapan Luar Daerah
Dalam Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Pejabat Eselon
III / Golongan IV

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 1 Hari x 4
Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 Rp3.800.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 17 dari 28



 Penginapan Perjadin Luar
Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan
Pejabat Eselon IV/Gol.III,II,I

2 Orang x 1 Hari x 3
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp3.900.000 4 Orang x 1 Hari x 4
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp10.400.000 Rp6.500.000

 Uang Harian Perjadin Dalam
Negeri

Spesifikasi : SUMATERA
BARAT

3 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp4.560.000 4 Orang x 2 Hari x 5
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp15.200.000 Rp10.640.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp22.500.000 Rp20.250.000 (Rp2.250.000)

 [#] Asuransi Nelayan/Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Nelayan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp22.500.000 Rp20.250.000 (Rp2.250.000)

 [-]    

 Pengganti Transport Peserta
untuk pelatihan dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan
dilaksanakan di Luar Kota
Padang

150 Orang Orang / Hari 150.000 0 Rp22.500.000 45 Orang x 3 Lokasi Orang / Hari 150.000 0 Rp20.250.000 (Rp2.250.000)

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

Rp32.720.000 Rp37.000.000 Rp4.280.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp32.720.000 Rp37.000.000 Rp4.280.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp32.720.000 Rp37.000.000 Rp4.280.000

 [#] Pemilihan Putra Putri Maritim
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah
ditentukan Bidang Pendidikan

Rp32.720.000 Rp37.000.000 Rp4.280.000

 [-]    

 Hadiah Lomba Tingkat
Provinsi ( Perorangan )

Spesifikasi : Juara I

0 Orang Orang 0 0 Rp0 2 Orang Orang 7.500.000 0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

 Hadiah Lomba Tingkat
Provinsi ( Perorangan )

Spesifikasi : Juara I

2 Orang x
0.333333333 %

Orang 15.000.000 0 Rp10.000.000 0 Orang Orang 15.000.000 0 Rp0 (Rp10.000.000)

 Hadiah Lomba Tingkat
Provinsi ( Perorangan )

Spesifikasi : Juara II

0 Orang Orang 0 0 Rp0 2 Orang Orang 6.000.000 0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 Hadiah Lomba Tingkat
Provinsi ( Perorangan )

Spesifikasi : Juara II

2 Orang x 0.25 % Orang 12.000.000 0 Rp6.000.000 0 Orang Orang 12.000.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

 Hadiah Lomba Tingkat
Provinsi ( Perorangan )

Spesifikasi : Juara III

2 Orang x 0.2 % Orang 10.000.000 0 Rp4.000.000 0 Orang Orang 10.000.000 0 Rp0 (Rp4.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 18 dari 28



 Hadiah Lomba Tingkat
Provinsi ( Perorangan )

Spesifikasi : Juara III

0 Orang Orang 0 0 Rp0 2 Orang Orang 5.000.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 Penghargaan
Spesifikasi : Piala

6 Orang Orang 1.000.000 0 Rp6.000.000 0 Orang Orang 1.000.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

 Selempang
Spesifikasi : bahan bludru,
tulisan costum

26 Buah Buah 220.000 0 Rp5.720.000 0 Buah Buah 220.000 0 Rp0 (Rp5.720.000)

 [-] mahkota juara 1    

 Belanja hadiah
Spesifikasi : Spesifikasi :
belanja hadiah perempuan
inspiratif/berjasa dan
berprestasi

1 Buah x 0.33333333
%

Per Orang 3.000.000 0 Rp1.000.000 0 Per Orang Per Orang 3.000.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.001.285.024 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.001.285.024 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.02.1.03.02 Penguatan dan Pengembangan Kelembagaan Masyarakat Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan Bidang Pendidikan

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

 Jumlah Kelompok Masyarakat yang Mengikuti Penguatan dan Pengembangan Kelembagaan Masyarakat
Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil

 

Terlaksananaya Pembinaan Kelompok Usaha
Bersama Nelayan

15 KUB Terlaksananaya Pembinaan Kelompok Usaha Bersama Nelayan 15 KUB

Terlaksananya Pertemuan Forum Koordinasi Mitra
Konservasi

1 Kali Terlaksananya Pertemuan Forum Koordinasi Mitra Konservasi 1 Kali

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp107.418.000 Rp107.418.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp107.418.000 Rp107.418.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 19 dari 28



5.1.02.01 Belanja Barang Rp28.098.000 Rp28.748.000 Rp650.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp28.098.000 Rp28.748.000 Rp650.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp9.236.750 Rp9.416.750 Rp180.000

 [#] Forum koordinasi mitra konservasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan Bidang
Pendidikan

Rp3.033.500 Rp3.033.500 Rp0

 [-]    

 bahan bakar minyak
Spesifikasi : dexlite

100 Liter Liter 13.250 0 Rp1.325.000 100 Liter Liter 13.250 0 Rp1.325.000 Rp0

 bahan bakar minyak
Spesifikasi : pertamax

134 Liter Liter 12.750 0 Rp1.708.500 134 Liter Liter 12.750 0 Rp1.708.500 Rp0

 [#] Peningkatan Kelompok Usaha Bersama Bagi Nelayan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan Bidang
Pendidikan

Rp6.203.250 Rp6.383.250 Rp180.000

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

6203250 Rupiah tahun 1 0 Rp6.203.250 6383250 Rupiah tahun 1 0 Rp6.383.250 Rp180.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.649.500 Rp149.500 (Rp1.500.000)

 [#] Forum koordinasi mitra konservasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan Bidang
Pendidikan

Rp1.649.500 Rp149.500 (Rp1.500.000)

 [-]    

 Isi Staples
Spesifikasi : no. 10

1 Kotak Kotak Besar 50.500 0 Rp50.500 1 Kotak Kotak Besar 50.500 0 Rp50.500 Rp0

 Map
Spesifikasi : snelhecter

3 Buah Pcs 17.400 0 Rp52.200 3 Buah Pcs 17.400 0 Rp52.200 Rp0

 Pisau Cutter
Spesifikasi : l 500

2 Buah Buah 23.400 0 Rp46.800 2 Buah Buah 23.400 0 Rp46.800 Rp0

 [-] seminar kit    

 isi staples
Spesifikasi : kecil

50 Orang x 10 Kotak Kotak 3.000 0 Rp1.500.000 0 Kotak Kotak 3.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp908.000 Rp1.494.000 Rp586.000

 [#] Forum koordinasi mitra konservasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan Bidang
Pendidikan

Rp467.000 Rp583.000 Rp116.000

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

5 Rim Rim 47.000 0 Rp235.000 5 Rim Rim 47.000 0 Rp235.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

4 Rim Rim 58.000 0 Rp232.000 6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 Rp116.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 20 dari 28



 [#] Peningkatan Kelompok Usaha Bersama Bagi Nelayan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan Bidang
Pendidikan

Rp441.000 Rp911.000 Rp470.000

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

0 Rim Rim 0 0 Rp0 10 Rim Rim 47.000 0 Rp470.000 Rp470.000

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

7 Rim Rim 63.000 0 Rp441.000 7 Rim Rim 63.000 0 Rp441.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp5.841.250 Rp5.851.250 Rp10.000

 [#] Forum koordinasi mitra konservasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan Bidang
Pendidikan

Rp1.039.750 Rp1.049.750 Rp10.000

 [-]    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 M2 M2 45.000 0 Rp225.000 5 M2 M2 45.000 0 Rp225.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

2559 Lembar Lembar 250 0 Rp639.750 2599 Lembar Lembar 250 0 Rp649.750 Rp10.000

 [#] Peningkatan Kelompok Usaha Bersama Bagi Nelayan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan Bidang
Pendidikan

Rp4.801.500 Rp4.801.500 Rp0

 [-]    

 cetak foto warna ukuran 10 r
Spesifikasi : warna 10 r

50 Lembar Lembar 15.000 0 Rp750.000 50 Lembar Lembar 15.000 0 Rp750.000 Rp0

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

40 Meter M2 45.000 0 Rp1.800.000 40 Meter M2 45.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

10 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp350.000 10 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

7606 Lembar Lembar 250 0 Rp1.901.500 7606 Lembar Lembar 250 0 Rp1.901.500 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.312.500 Rp1.536.500 Rp224.000

 [#] Forum koordinasi mitra konservasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan Bidang
Pendidikan

Rp492.500 Rp716.500 Rp224.000

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 224.000 0 Rp224.000 Rp224.000

 tinta printer
Spesifikasi : black ink cartridge 664 t6641

2 Buah Buah 98.500 0 Rp197.000 2 Buah Buah 98.500 0 Rp197.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 21 dari 28



 tinta printer
Spesifikasi : cyan ink cartridge 664 t6642

1 Buah Buah 98.500 0 Rp98.500 1 Buah Buah 98.500 0 Rp98.500 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : magenta ink cartridge 664 t6643

1 Buah Buah 98.500 0 Rp98.500 1 Buah Buah 98.500 0 Rp98.500 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : yellow ink cartridge 664 t6644

1 Buah Buah 98.500 0 Rp98.500 1 Buah Buah 98.500 0 Rp98.500 Rp0

 [#] Peningkatan Kelompok Usaha Bersama Bagi Nelayan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan Bidang
Pendidikan

Rp820.000 Rp820.000 Rp0

 [-]    

 tinta printer
Spesifikasi : [bp-c810k] - black pigment (merchant)

10 Kotak Unit 44.700 0 Rp447.000 10 Kotak Unit 44.700 0 Rp447.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : colour for canon printer inkjet [bp-
c41w]

10 Kotak Unit 37.300 0 Rp373.000 10 Kotak Unit 37.300 0 Rp373.000 Rp0

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp0 Rp1.150.000 Rp1.150.000

 [#] Forum koordinasi mitra konservasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan Bidang
Pendidikan

Rp0 Rp1.150.000 Rp1.150.000

 [-] seminar kit    

 Buku catatan
Spesifikasi : Ukuran setengah kwarto (A5)

0 Buah Buah 0 0 Rp0 50 Buah Buah 10.000 0 Rp500.000 Rp500.000

 pena
Spesifikasi : Ballpoint tinta

0 Buah Buah 0 0 Rp0 50 Buah Buah 13.000 0 Rp650.000 Rp650.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.150.000 Rp9.150.000 Rp0

 [#] Forum koordinasi mitra konservasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan Bidang
Pendidikan

Rp3.660.000 Rp3.660.000 Rp0

 [-]    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

60 Orang Orang / Kali 17.000 0 Rp1.020.000 60 Orang Orang / Kali 17.000 0 Rp1.020.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

60 Orang Orang / Kali 44.000 0 Rp2.640.000 60 Orang Orang / Kali 44.000 0 Rp2.640.000 Rp0

 [#] Peningkatan Kelompok Usaha Bersama Bagi Nelayan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan Bidang
Pendidikan

Rp5.490.000 Rp5.490.000 Rp0

 [-] Makan dan Minum Kegiatan pembinaan KUB Nelayan    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

90 Kotak Orang / Kali 17.000 0 Rp1.530.000 90 Kotak Orang / Kali 17.000 0 Rp1.530.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

90 Kotak Orang / Kali 44.000 0 Rp3.960.000 90 Kotak Orang / Kali 44.000 0 Rp3.960.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 22 dari 28



5.1.02.02 Belanja Jasa Rp15.700.000 Rp15.700.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp15.700.000 Rp15.700.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp15.700.000 Rp15.700.000 Rp0

 [#] Forum koordinasi mitra konservasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan Bidang
Pendidikan

Rp7.100.000 Rp7.100.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

1 Orang x 1 Kali Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 1 Orang x 1 Kali Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

3 Orang x 2 Jam x 1
Kali

Orang / Jam 900.000 0 Rp5.400.000 3 Orang x 2 Jam x
1 Kali

Orang / Jam 900.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang disetarakan

1 Orang x 1 Kali Orang / Jam 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Orang x 1 Kali Orang / Jam 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Peningkatan Kelompok Usaha Bersama Bagi Nelayan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan Bidang
Pendidikan

Rp8.600.000 Rp8.600.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

1 Orang / Kegiatan x
2 Kali

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang / Kegiatan
x 2 Kali

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

4 Orang x 2 Kali Orang / Jam 900.000 0 Rp7.200.000 4 Orang x 2 Kali Orang / Jam 900.000 0 Rp7.200.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp63.620.000 Rp62.970.000 (Rp650.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp63.620.000 Rp62.970.000 (Rp650.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp47.120.000 Rp46.470.000 (Rp650.000)

 [#] Forum koordinasi mitra konservasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan Bidang
Pendidikan

Rp9.120.000 Rp9.120.000 Rp0

 [-]    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2 Hari x 3
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp9.120.000 4 Orang x 2 Hari x
3 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp9.120.000 Rp0

 [#] Peningkatan Kelompok Usaha Bersama Bagi Nelayan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan Bidang
Pendidikan

Rp38.000.000 Rp37.350.000 (Rp650.000)

 [-]    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 1 Hari x
3 Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp2.850.000 Rp2.850.000

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III,II,I

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 6 Orang x 1 Hari x
3 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp11.700.000 Rp11.700.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 23 dari 28



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 2 Hari x 10
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp38.000.000 6 Orang x 2 Hari x
5 Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp22.800.000 (Rp15.200.000)

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp16.500.000 Rp16.500.000 Rp0

 [#] Forum koordinasi mitra konservasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan Bidang
Pendidikan

Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [-]    

 Pengganti Transport Peserta untuk sosialisasi dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar Kota
Padang

50 Orang / Kali Orang / Hari 150.000 0 Rp7.500.000 50 Orang / Kali Orang / Hari 150.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 [#] Peningkatan Kelompok Usaha Bersama Bagi Nelayan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Yang Telah ditentukan Bidang
Pendidikan

Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [-]    

 Pengganti Transport Peserta untuk pelatihan dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar Kota
Padang

60 Orang Orang / Hari 150.000 0 Rp9.000.000 60 Orang Orang / Hari 150.000 0 Rp9.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp107.418.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp107.418.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.02.1.03.04 Pemberian Pendampingan, Kemudahanan Akses Ilmu Pengetahuan, Teknologi dan Informasi, Serta Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kelompok Masyarakat yang memperoleh Pendampingan, Kemudahanan
Akses Ilmu Pengetahuan, Teknologi dan Informasi, Serta Penyelenggaraan
Pendidikan dan Pelatihan

0
Kelompok

Jumlah kelompok Masyarakat yang memperoleh Pendampingan,
Kemudahanan Akses Ilmu Pengetahuan, Teknologi dan Informasi, Serta
Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan

 

Peraturan Gubernur 1 Peraturan Peraturan Gubernur 1 Peraturan

Terlaksananya pelatihan penangkapan ikan bagi nelayan 50 Orang Terlaksananya pelatihan penangkapan ikan bagi nelayan 50 Orang

terlaksananya Pengembangan SDM Kelautan dan Perikanan 1 Kali terlaksananya Pengembangan SDM Kelautan dan Perikanan 1 Kali

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 24 dari 28



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp114.493.600 Rp114.493.600 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp114.493.600 Rp114.493.600 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp43.393.600 Rp42.213.600 (Rp1.180.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp43.393.600 Rp42.213.600 (Rp1.180.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp25.000.000 Rp26.314.900 Rp1.314.900

 [#] BIMTEK SERTIFIKASI KECAKAPAN NELAYAN (SKN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.000.000 Rp26.314.900 Rp1.314.900

 [-] Bimtek Sertifikasi Kecakapan Nelayan (SKN)    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

25000000 Rupiah tahun 1 0 Rp25.000.000 26314900 Rupiah tahun 1 0 Rp26.314.900 Rp1.314.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp442.200 Rp1.144.500 Rp702.300

 [#] BIMTEK SERTIFIKASI KECAKAPAN NELAYAN (SKN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp442.200 Rp547.800 Rp105.600

 [-] Bimtek Sertifikasi Kecakapan Nelayan (SKN)    

 binder clip
Spesifikasi : no.155

1 Kotak Kotak 195.800 0 Rp195.800 1 Kotak Kotak 195.800 0 Rp195.800 Rp0

 Box File
Spesifikasi : folio

7 Buah Buah 35.200 0 Rp246.400 10 Buah Buah 35.200 0 Rp352.000 Rp105.600

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Lusin Buah 20.900 0 Rp83.600 Rp83.600

 pena
Spesifikasi : 12 pcs

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 7 Kotak Kotak 73.300 0 Rp513.100 Rp513.100

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp834.000 Rp964.000 Rp130.000

 [#] BIMTEK SERTIFIKASI KECAKAPAN NELAYAN (SKN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp834.000 Rp964.000 Rp130.000

 [-] Bimtek Sertifikasi Kecakapan Nelayan (SKN)    

 Amplop Polos
Spesifikasi : 110

3 Kotak Kotak 19.000 0 Rp57.000 4 Kotak Kotak 19.000 0 Rp76.000 Rp19.000

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

7 Rim Rim 63.000 0 Rp441.000 8 Rim Rim 63.000 0 Rp504.000 Rp63.000

 Kertas HVS
Spesifikasi : A4 75 Gr

7 Rim Rim 48.000 0 Rp336.000 8 Rim Rim 48.000 0 Rp384.000 Rp48.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.716.000 Rp1.116.000 (Rp3.600.000)

 [#] BIMTEK SERTIFIKASI KECAKAPAN NELAYAN (SKN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.716.000 Rp1.116.000 (Rp3.600.000)

 [-] Bimtek Sertifikasi Kecakapan Nelayan (SKN)    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

15 M2 M2 45.000 0 Rp675.000 15 M2 M2 45.000 0 Rp675.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

1764 Lembar Lembar 250 0 Rp441.000 1764 Lembar Lembar 250 0 Rp441.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 25 dari 28



 sertifikat
Spesifikasi : uk.f4, full hard carbon 230 gram, full
color

120 Lembar Lembar 30.000 0 Rp3.600.000 0 Lembar Lembar 30.000 0 Rp0 (Rp3.600.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.336.400 Rp2.609.200 Rp272.800

 [#] BIMTEK SERTIFIKASI KECAKAPAN NELAYAN (SKN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.336.400 Rp2.609.200 Rp272.800

 [-] Bimtek Sertifikasi Kecakapan Nelayan (SKN)    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

3 Unit Unit 224.000 0 Rp672.000 3 Unit Unit 224.000 0 Rp672.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 811

3 Unit Unit 282.000 0 Rp846.000 3 Unit Unit 282.000 0 Rp846.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml - magenta

3 Unit Unit 50.500 0 Rp151.500 4 Unit Unit 50.500 0 Rp202.000 Rp50.500

 tinta printer
Spesifikasi : black ink botle

3 Buah Buah 222.300 0 Rp666.900 4 Buah Buah 222.300 0 Rp889.200 Rp222.300

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp10.065.000 Rp10.065.000 Rp0

 [#] BIMTEK SERTIFIKASI KECAKAPAN NELAYAN (SKN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.065.000 Rp10.065.000 Rp0

 [-] Bimtek Sertifikasi Kecakapan Nelayan (SKN)    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

165 Orang / Kegiatan Orang / Kali 17.000 0 Rp2.805.000 165 Orang /
Kegiatan

Orang / Kali 17.000 0 Rp2.805.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

165 Orang / Kegiatan Orang / Kali 44.000 0 Rp7.260.000 165 Orang /
Kegiatan

Orang / Kali 44.000 0 Rp7.260.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [#] BIMTEK SERTIFIKASI KECAKAPAN NELAYAN (SKN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [-] Bimtek Sertifikasi Kecakapan Nelayan (SKN)    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

3 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.100.000 3 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

6 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp5.400.000 6 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.400.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp63.600.000 Rp64.780.000 Rp1.180.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp63.600.000 Rp64.780.000 Rp1.180.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp63.600.000 Rp64.780.000 Rp1.180.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 26 dari 28



 [#] BIMTEK SERTIFIKASI KECAKAPAN NELAYAN (SKN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp45.360.000 Rp36.240.000 (Rp9.120.000)

 [-] Bimtek Sertifikasi Kecakapan Nelayan (SKN)    

 Pengganti Transport Peserta untuk pelatihan dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar Kota
Padang

120 Orang / Hari Orang / Hari 150.000 0 Rp18.000.000 120 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp18.000.000 Rp0

 Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 1 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp1.300.000 Rp1.300.000

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang x 1 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp3.800.000 Rp3.800.000

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 4 Orang x 1 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp5.200.000 Rp5.200.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

9 Orang x 2 Hari x 4
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp27.360.000 6 Orang x 2 Hari x 4
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp18.240.000 (Rp9.120.000)

 [#] Perjalanan dinas dalam rangka Koodinasi ke Kab/Kota
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.240.000 Rp18.240.000 Rp0

 [-] Bimtek Sertifikasi Kecakapan Nelayan (SKN)    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

8 Orang / Hari x 1 Hari
x 6 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp18.240.000 6 Orang / Hari x 2
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp18.240.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp114.493.600 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp114.493.600 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.223.196.624 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.223.196.624 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 27 dari 28



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp10.401.500

Maret Rp107.998.094

April Rp66.482.250

Mei Rp828.098.050

Juni Rp145.726.230

Juli Rp25.650.000

Agustus Rp16.240.500

September Rp6.000.000

Oktober Rp6.000.000

November Rp5.240.000

Desember Rp5.360.000

Jumlah Rp1.223.196.624

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 28 dari 28



5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.03.1.01 Pengelolaan Penangkapan Ikan di Wilayah Laut Sampai Dengan 12 Mil

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp20.680.258.700 (terbilang: dua puluh miliar enam ratus delapan puluh juta dua ratus lima puluh delapan ribu tujuh ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp20.680.258.700 Dana yang dibutuhkan Rp20.680.258.700

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.03.1.01.01 Penyediaan Data dan Informasi Sumber Daya Ikan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 26



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Tersedianya Data dan Informasi Sumberdaya Ikan 1 Dokumen Tersedianya Data dan Informasi Sumberdaya Ikan 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp37.548.000 Rp37.548.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp37.548.000 Rp37.548.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.898.000 Rp13.898.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.898.000 Rp13.898.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.318.250 Rp2.318.250 Rp0

 [#] Pengembangan dan Peningkatan Data dan Informasi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.318.250 Rp2.318.250 Rp0

 [-] BBM untuk Kegiatan Pengembangan dan Peningkatan Data dan Informasi    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

2318250
Rupiah

tahun 1 0 Rp2.318.250 2318250
Rupiah

tahun 1 0 Rp2.318.250 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp420.000 Rp420.000 Rp0

 [#] Pengembangan dan Peningkatan Data dan Informasi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp420.000 Rp420.000 Rp0

 [-] Pengembangan dan Peningkatan Data dan Informasi    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

4 Rim Rim 47.000 0 Rp188.000 4 Rim Rim 47.000 0 Rp188.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

4 Rim Rim 58.000 0 Rp232.000 4 Rim Rim 58.000 0 Rp232.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.889.750 Rp6.889.750 Rp0

 [#] Pengembangan dan Peningkatan Data dan Informasi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.889.750 Rp6.889.750 Rp0

 [-] Buku Data Statistik    

 Cetak Buku Data Perikanan
Spesifikasi : Cover Hardcover, Ukuran kertas A5, Isi Fullcolour, Jenis
kertas Glossy Jilid : Lem panas (hot binding); Finishing : Laminating
Glossy/Doff

18 Buku Buku 320.000 0 Rp5.760.000 18 Buku Buku 320.000 0 Rp5.760.000 Rp0

 [-] Kegiatan Pengembangan dan Peningkatan Data dan Informasi    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : soft cover full cover

10 Eksemplar Eksemplar 17.000 0 Rp170.000 10
Eksemplar

Eksemplar 17.000 0 Rp170.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 26



 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

2939 Lembar Lembar 250 0 Rp734.750 2939
Lembar

Lembar 250 0 Rp734.750 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.270.000 Rp4.270.000 Rp0

 [#] Pengembangan dan Peningkatan Data dan Informasi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.270.000 Rp4.270.000 Rp0

 [-] Kegiatan Pengembangan dan Peningkatan Data dan Informasi    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

70 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.190.000 70 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.190.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

70 Kotak Orang /
Kali

44.000 0 Rp3.080.000 70 Kotak Orang /
Kali

44.000 0 Rp3.080.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

 [#] Pengembangan dan Peningkatan Data dan Informasi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

 [-] Pengembangan dan Peningkatan Data dan Informasi    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang disetarakan

2 Orang x 1
Jam x 1
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang x 1
Jam x 1
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp21.150.000 Rp21.150.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp21.150.000 Rp21.150.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp21.150.000 Rp21.150.000 Rp0

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp21.150.000 Rp21.150.000 Rp0

 [-] Pengembangan dan Peningkatan Data dan Informasi    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III,II,I

3 Orang x 1
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp9.750.000 3 Orang x 1
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp9.750.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp11.400.000 3 Orang x 2
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp11.400.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp37.548.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp37.548.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.03.1.01.03 Penjaminan Ketersediaan Sarana Usaha Perikanan Tangkap

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 26



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Sarana Usaha Perikanan Tangkap yang Tersedia di Wilayah Laut
sampai dengan 12 Mil

0 Unit Jumlah Sarana Usaha Perikanan Tangkap yang Tersedia di Wilayah Laut
sampai dengan 12 Mil

 

Tersedianya mesin kapal perikanan 37 Unit Tersedianya mesin kapal perikanan 37 Unit

Tersedianya mesin kapal perikanan (mesin tempel 15 PK) 480 Unit Tersedianya mesin kapal perikanan (mesin tempel 15 PK) 480 Unit

Tersedianya mesin kapal perikanan (mesin tempel 40 PK) 52 Unit Tersedianya mesin kapal perikanan (mesin tempel 40 PK) 52 Unit

Tersedianya mesin kapal perikanan (mesin tempel 8 PK) 12 Unit Tersedianya mesin kapal perikanan (mesin tempel 8 PK) 12 Unit

Tersedianya mesin longtail 8,5 PK 30 Unit Tersedianya mesin longtail 8,5 PK 30 Unit

Tersedianya sarana alat tangkap gillnet bagi nelayan 104 Unit Tersedianya sarana alat tangkap gillnet bagi nelayan 104 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.642.710.700 Rp20.642.710.700 Rp0

5.1.01 Belanja Pegawai Rp74.100.000 Rp74.100.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp74.100.000 Rp74.100.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp74.100.000 Rp74.100.000 Rp0

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp74.100.000 Rp74.100.000 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana ALat Tangkap Gillnet
Sumber Dana :

Rp5.700.000 Rp5.700.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan
Barang/JasaÂ (Non Konstruksi)

Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan
diatas Rp. 1 miliar s.d Rp.2,5 miliar

5 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

1.140.000 0 Rp5.700.000 5 Orang / Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

1.140.000 0 Rp5.700.000 Rp0

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp22.800.000 Rp12.120.000 (Rp10.680.000)

 [-] Rumah Ikan    

 Honorarium Pejabat Pengadaan Barang
dan Jasa

Spesifikasi : Pengadaan Barang dan
Jasa

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 17.82352941176471
Orang / Paket /
Pekerjaan

Orang /
Bulan

680.000 0 Rp12.120.000 Rp12.120.000

 Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan
Barang/JasaÂ (Non Konstruksi)

Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan
diatas Rp. 1 miliar s.d Rp.2,5 miliar

10 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

1.140.000 0 Rp11.400.000 0 Orang / Paket Orang /
Paket

1.140.000 0 Rp0 (Rp11.400.000)

 [-] Rumpon    
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 26



 Honorarium Pejabat Pengadaan Barang
dan Jasa

Spesifikasi : Pengadaan Barang dan
Jasa

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 17 Orang / Paket /
Pekerjaan

Orang /
Bulan

680.000 0 Rp11.560.000 Rp11.560.000

 Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan
Barang/JasaÂ (Non Konstruksi)

Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan
diatas Rp. 1 miliar s.d Rp.2,5 miliar

10 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

1.140.000 0 Rp11.400.000 0 Orang / Paket Orang /
Paket

1.140.000 0 Rp0 (Rp11.400.000)

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan Fish Box
Sumber Dana :

Rp5.700.000 Rp5.700.000 Rp0

 [-] Sarana Bnatu Penangkapan Ikan Fish Box    

 Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan
Barang/JasaÂ (Non Konstruksi)

Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan
diatas Rp. 1 miliar s.d Rp.2,5 miliar

5 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

1.140.000 0 Rp5.700.000 5 Orang / Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

1.140.000 0 Rp5.700.000 Rp0

 [#] Tersedianya Alat Tangkap Trammel Net
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.700.000 Rp5.700.000 Rp0

 [-] Tersedianya Alat tangkap Trammel Net    

 Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan
Barang/JasaÂ (Non Konstruksi)

Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan
diatas Rp. 1 miliar s.d Rp.2,5 miliar

5 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

1.140.000 0 Rp5.700.000 5 Orang / Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

1.140.000 0 Rp5.700.000 Rp0

 [#] Tersedianya Mesin Kapal Perikanan
Sumber Dana :

Rp11.400.000 Rp11.560.000 Rp160.000

 [-] Mesin Diesel, Mesin Tempel 20 PK, Mesin Tempel 4 PK    

 Honorarium Pejabat Pengadaan Barang
dan Jasa

Spesifikasi : Pengadaan Barang dan
Jasa

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 17 Orang / Paket /
Pekerjaan

Orang /
Bulan

680.000 0 Rp11.560.000 Rp11.560.000

 [-] Mesin Diesel, mesin tempel 4 PK    

 Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan
Barang/JasaÂ (Non Konstruksi)

Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan
diatas Rp. 1 miliar s.d Rp.2,5 miliar

10 Orang /
Kali

Orang /
Paket

1.140.000 0 Rp11.400.000 0 Orang / Paket Orang /
Paket

1.140.000 0 Rp0 (Rp11.400.000)

 [#] Tersedianya Mesin Long Tail
Sumber Dana :

Rp11.400.000 Rp11.560.000 Rp160.000

 [-] Mesin Longtail 9 PK, Mesin Long Tail 13 PK    

 Honorarium Pejabat Pengadaan Barang
dan Jasa

Spesifikasi : Pengadaan Barang dan
Jasa

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 17 Orang / Paket /
Pekerjaan

Orang /
Bulan

680.000 0 Rp11.560.000 Rp11.560.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 26



 Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan
Barang/JasaÂ (Non Konstruksi)

Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan
diatas Rp. 1 miliar s.d Rp.2,5 miliar

10 Orang /
Kali

Orang /
Paket

1.140.000 0 Rp11.400.000 0 Orang / Paket Orang /
Paket

1.140.000 0 Rp0 (Rp11.400.000)

 [#] Tersedianya Mesin Tempel
Sumber Dana :

Rp11.400.000 Rp10.200.000 (Rp1.200.000)

 [-] Tersedianya Mesin Tempel 15 PK, 40 PK, 8 PK dan 20 PK    

 Honorarium Pejabat Pengadaan Barang
dan Jasa

Spesifikasi : Pengadaan Barang dan
Jasa

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 15 Orang / Paket /
Pekerjaan

Orang /
Bulan

680.000 0 Rp10.200.000 Rp10.200.000

 [-] Tersedianya Mesin Tempel 15 PK, Mesin Tempel 40 PK, Mesin Tempel 8 PK    

 Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan
Barang/JasaÂ (Non Konstruksi)

Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan
diatas Rp. 1 miliar s.d Rp.2,5 miliar

10 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

1.140.000 0 Rp11.400.000 0 Orang / Paket Orang /
Paket

1.140.000 0 Rp0 (Rp11.400.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.568.610.700 Rp20.568.610.700 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp19.107.680.700 Rp19.312.750.700 Rp205.070.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp19.107.680.700 Rp19.312.750.700 Rp205.070.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp162.118.700 Rp138.500.120 (Rp23.618.580)

 [#] Peningkatan Sarana ALat Tangkap Gillnet
Sumber Dana :

Rp23.169.200 Rp29.184.550 Rp6.015.350

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

23169200
Rupiah

tahun 1 0 Rp23.169.200 29184550 Rupiah tahun 1 0 Rp29.184.550 Rp6.015.350

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp37.824.500 Rp23.430.670 (Rp14.393.830)

 [-] Rumah Ikan    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

21375000
Rupiah

tahun 1 0 Rp21.375.000 15021000 Rupiah tahun 1 0 Rp15.021.000 (Rp6.354.000)

 [-] Rumpon    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

16449500
Rupiah

tahun 1 0 Rp16.449.500 8409670 Rupiah tahun 1 0 Rp8.409.670 (Rp8.039.830)

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan Fish Box
Sumber Dana :

Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

 [-] Sarana Bnatu Penangkapan Ikan Fish Box    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

20000000
Rupiah

tahun 1 0 Rp20.000.000 20000000 Rupiah tahun 1 0 Rp20.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 26



 [#] Tersedianya Alat Tangkap Trammel Net
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp20.000.000 Rp23.625.000 Rp3.625.000

 [-] Tersedianya Alat tangkap Trammel Net    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

20000000
Rupiah

tahun 1 0 Rp20.000.000 23625000 Rupiah tahun 1 0 Rp23.625.000 Rp3.625.000

 [#] Tersedianya Mesin Kapal Perikanan
Sumber Dana :

Rp21.375.000 Rp10.280.000 (Rp11.095.000)

 [-] Mesin Diesel, mesin tempel 4 PK    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

21375000
Rupiah

tahun 1 0 Rp21.375.000 10280000 Rupiah tahun 1 0 Rp10.280.000 (Rp11.095.000)

 [#] Tersedianya Mesin Long Tail
Sumber Dana :

Rp14.250.000 Rp19.570.000 Rp5.320.000

 [-] Mesin Longtail 9 PK, Mesin Long Tail 13 PK    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

14250000
Rupiah

tahun 1 0 Rp14.250.000 19570000 Rupiah tahun 1 0 Rp19.570.000 Rp5.320.000

 [#] Tersedianya Mesin Tempel
Sumber Dana :

Rp25.500.000 Rp12.409.900 (Rp13.090.100)

 [-] Tersedianya Mesin Tempel 15 PK, Mesin Tempel 40 PK, Mesin Tempel 8 PK    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

25500000
Rupiah

tahun 1 0 Rp25.500.000 12409900 Rupiah tahun 1 0 Rp12.409.900 (Rp13.090.100)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp9.339.000 Rp11.508.500 Rp2.169.500

 [#] Peningkatan Sarana ALat Tangkap Gillnet
Sumber Dana :

Rp543.000 Rp2.936.400 Rp2.393.400

 [-]    

 Box File
Spesifikasi : folio

0 Buah Buah 0 0 Rp0 35 Buah Buah 32.700 0 Rp1.144.500 Rp1.144.500

 [-] Tersedianya alat tangkap Gillnet    

 brief ordener
Spesifikasi : a4

10 Buah Buah 54.300 0 Rp543.000 33 Buah Buah 54.300 0 Rp1.791.900 Rp1.248.900

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.138.800 Rp1.138.800 Rp0

 [-] Rumah Ikan    

 Pembatas Kertas
Spesifikasi : im31

2 Pack Pack 216.300 0 Rp432.600 2 Pack Pack 216.300 0 Rp432.600 Rp0

 pena
Spesifikasi : -

2 Kotak Lusin 174.600 0 Rp349.200 2 Kotak Lusin 174.600 0 Rp349.200 Rp0

 Stop Map
Spesifikasi : 5002

2 Kotak Kotak 182.400 0 Rp364.800 2 Kotak Kotak 182.400 0 Rp364.800 Rp0

 [-] Rumpon    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 26



 Pembatas Kertas
Spesifikasi : im31

2 Pack Pack 216.300 0 Rp432.600 2 Pack Pack 216.300 0 Rp432.600 Rp0

 pena
Spesifikasi : -

1 Kotak Lusin 174.600 0 Rp174.600 1 Kotak Lusin 174.600 0 Rp174.600 Rp0

 Stop Map
Spesifikasi : 5002

1 Kotak Kotak 182.400 0 Rp182.400 1 Kotak Kotak 182.400 0 Rp182.400 Rp0

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan Fish Box
Sumber Dana :

Rp34.800 Rp34.800 Rp0

 [-] Sarana Bnatu Penangkapan Ikan Fish Box    

 trigonal clip
Spesifikasi : no.5

6 Kotak Kotak 5.800 0 Rp34.800 6 Kotak Kotak 5.800 0 Rp34.800 Rp0

 [#] Tersedianya Alat Tangkap Trammel Net
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.756.600 Rp3.756.600 Rp0

 [-] Tersedianya Alat tangkap Trammel Net    

 brief ordener
Spesifikasi : a4

10 Buah Buah 54.300 0 Rp543.000 10 Buah Buah 54.300 0 Rp543.000 Rp0

 isi staples
Spesifikasi : kecil

8 Kotak Kotak 3.000 0 Rp24.000 8 Kotak Kotak 3.000 0 Rp24.000 Rp0

 Pembatas Kertas
Spesifikasi : im31

8 Pack Pack 216.300 0 Rp1.730.400 8 Pack Pack 216.300 0 Rp1.730.400 Rp0

 Stop Map
Spesifikasi : 5002

8 Kotak Kotak 182.400 0 Rp1.459.200 8 Kotak Kotak 182.400 0 Rp1.459.200 Rp0

 [#] Tersedianya Mesin Kapal Perikanan
Sumber Dana :

Rp1.055.000 Rp1.055.000 Rp0

 [-] Mesin Diesel, mesin tempel 4 PK    

 Pembatas Kertas
Spesifikasi : im31

2 Pack Pack 216.300 0 Rp432.600 2 Pack Pack 216.300 0 Rp432.600 Rp0

 pena
Spesifikasi : -

3 Lusin Lusin 174.600 0 Rp523.800 3 Lusin Lusin 174.600 0 Rp523.800 Rp0

 spidol
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 49.300 0 Rp98.600 2 Lusin Lusin 49.300 0 Rp98.600 Rp0

 [#] Tersedianya Mesin Long Tail
Sumber Dana :

Rp1.133.000 Rp1.133.000 Rp0

 [-] Mesin Longtail 9 PK, Mesin Long Tail 13 PK    

 Pembatas Kertas
Spesifikasi : im31

1 Pack Pack 216.300 0 Rp216.300 1 Pack Pack 216.300 0 Rp216.300 Rp0

 pena
Spesifikasi : -

2 Lusin Lusin 174.600 0 Rp349.200 2 Lusin Lusin 174.600 0 Rp349.200 Rp0

 spidol
Spesifikasi :

3 Lusin Lusin 49.300 0 Rp147.900 3 Lusin Lusin 49.300 0 Rp147.900 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 26



 Stop Map
Spesifikasi : 5002

2 Kotak Kotak 209.800 0 Rp419.600 2 Kotak Kotak 209.800 0 Rp419.600 Rp0

 [#] Tersedianya Mesin Tempel
Sumber Dana :

Rp880.400 Rp656.500 (Rp223.900)

 [-] Tersedianya Mesin Tempel 15 PK, Mesin Tempel 40 PK, Mesin Tempel 8 PK    

 Pembatas Kertas
Spesifikasi : im31

2 Pack Pack 216.300 0 Rp432.600 2 Pack Pack 216.300 0 Rp432.600 Rp0

 pena
Spesifikasi : -

2 Lusin Lusin 174.600 0 Rp349.200 1 Lusin Lusin 174.600 0 Rp174.600 (Rp174.600)

 spidol
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 49.300 0 Rp98.600 1 Lusin Lusin 49.300 0 Rp49.300 (Rp49.300)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp10.828.800 Rp12.543.100 Rp1.714.300

 [#] Peningkatan Sarana ALat Tangkap Gillnet
Sumber Dana :

Rp1.050.000 Rp3.675.000 Rp2.625.000

 [-] Tersedianya alat tangkap Gillnet    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

10 Rim Rim 47.000 0 Rp470.000 35 Rim Rim 47.000 0 Rp1.645.000 Rp1.175.000

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

10 Rim Rim 58.000 0 Rp580.000 35 Rim Rim 58.000 0 Rp2.030.000 Rp1.450.000

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.602.000 Rp3.252.500 Rp650.500

 [-] Rumah Ikan    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

10 Rim Rim 61.300 0 Rp613.000 10 Rim Rim 61.300 0 Rp613.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : f4 80 gr

10 Rim Rim 68.800 0 Rp688.000 10 Rim Rim 68.800 0 Rp688.000 Rp0

 [-] Rumpon    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

10 Rim Rim 61.300 0 Rp613.000 15 Rim Rim 61.300 0 Rp919.500 Rp306.500

 Kertas HVS
Spesifikasi : f4 80 gr

10 Rim Rim 68.800 0 Rp688.000 15 Rim Rim 68.800 0 Rp1.032.000 Rp344.000

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan Fish Box
Sumber Dana :

Rp1.133.000 Rp1.133.000 Rp0

 [-] Sarana Bnatu Penangkapan Ikan Fish Box    

 kertas hvs
Spesifikasi : f4 75 gr

10 Rim Rim 52.000 0 Rp520.000 10 Rim Rim 52.000 0 Rp520.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

10 Rim Rim 61.300 0 Rp613.000 10 Rim Rim 61.300 0 Rp613.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 26



 [#] Tersedianya Alat Tangkap Trammel Net
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.100.000 Rp1.100.000 Rp0

 [-] Tersedianya Alat tangkap Trammel Net    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

10 Rim Rim 47.000 0 Rp470.000 10 Rim Rim 47.000 0 Rp470.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

10 Rim Rim 63.000 0 Rp630.000 10 Rim Rim 63.000 0 Rp630.000 Rp0

 [#] Tersedianya Mesin Kapal Perikanan
Sumber Dana :

Rp1.301.000 Rp1.301.000 Rp0

 [-] Mesin Diesel, mesin tempel 4 PK    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

10 Rim Rim 61.300 0 Rp613.000 10 Rim Rim 61.300 0 Rp613.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : f4 80 gr

10 Rim Rim 68.800 0 Rp688.000 10 Rim Rim 68.800 0 Rp688.000 Rp0

 [#] Tersedianya Mesin Long Tail
Sumber Dana :

Rp1.040.800 Rp1.040.800 Rp0

 [-] Mesin Longtail 9 PK, Mesin Long Tail 13 PK    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

8 Rim Rim 61.300 0 Rp490.400 8 Rim Rim 61.300 0 Rp490.400 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : f4 80 gr

8 Rim Rim 68.800 0 Rp550.400 8 Rim Rim 68.800 0 Rp550.400 Rp0

 [#] Tersedianya Mesin Tempel
Sumber Dana :

Rp2.602.000 Rp1.040.800 (Rp1.561.200)

 [-] Tersedianya Mesin Tempel 15 PK, Mesin Tempel 40 PK, Mesin Tempel 8 PK    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

20 Rim Rim 61.300 0 Rp1.226.000 8 Rim Rim 61.300 0 Rp490.400 (Rp735.600)

 Kertas HVS
Spesifikasi : f4 80 gr

20 Rim Rim 68.800 0 Rp1.376.000 8 Rim Rim 68.800 0 Rp550.400 (Rp825.600)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp17.313.750 Rp19.734.000 Rp2.420.250

 [#] Peningkatan Sarana ALat Tangkap Gillnet
Sumber Dana :

Rp6.904.750 Rp9.325.000 Rp2.420.250

 [-]    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

4999
Lembar

Lembar 250 0 Rp1.249.750 7100 Lembar Lembar 250 0 Rp1.775.000 Rp525.250

 [-] Tersedianya alat tangkap Gillnet    

 cetak foto warna ukuran 10 r
Spesifikasi : warna 10 r

165 Lembar Lembar 15.000 0 Rp2.475.000 250 Lembar Lembar 15.000 0 Rp3.750.000 Rp1.275.000

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

66 Meter M2 45.000 0 Rp2.970.000 12 Buah x 6 Meter M2 45.000 0 Rp3.240.000 Rp270.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 26



 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

6 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp210.000 16 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp560.000 Rp350.000

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.626.750 Rp1.626.750 Rp0

 [-] Rumah Ikan    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

16 M2 M2 45.000 0 Rp720.000 16 M2 M2 45.000 0 Rp720.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

2026
Lembar

Lembar 250 0 Rp506.500 2026 Lembar Lembar 250 0 Rp506.500 Rp0

 [-] Rumpon    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

16 M2 M2 45.000 0 Rp720.000 16 M2 M2 45.000 0 Rp720.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

747 Lembar Lembar 250 0 Rp186.750 747 Lembar Lembar 250 0 Rp186.750 Rp0

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan Fish Box
Sumber Dana :

Rp2.395.000 Rp2.395.000 Rp0

 [-] Sarana Bnatu Penangkapan Ikan Fish Box    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

20 M2 M2 45.000 0 Rp900.000 20 M2 M2 45.000 0 Rp900.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

7 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp245.000 7 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp245.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

5000
Lembar

Lembar 250 0 Rp1.250.000 5000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.250.000 Rp0

 [#] Tersedianya Alat Tangkap Trammel Net
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.695.000 Rp2.695.000 Rp0

 [-] Tersedianya Alat tangkap Trammel Net    

 Cetak Foto
Spesifikasi : Full Colour

30 Lembar Lembar 10.000 0 Rp300.000 30 Lembar Lembar 10.000 0 Rp300.000 Rp0

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

20 M2 M2 45.000 0 Rp900.000 20 M2 M2 45.000 0 Rp900.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

7 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp245.000 7 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp245.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

5000
Lembar

Lembar 250 0 Rp1.250.000 5000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.250.000 Rp0

 [#] Tersedianya Mesin Kapal Perikanan
Sumber Dana :

Rp2.018.250 Rp2.018.250 Rp0

 [-] Mesin Diesel, mesin tempel 4 PK    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

8 M2 M2 45.000 0 Rp360.000 8 M2 M2 45.000 0 Rp360.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 11 dari 26



 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

6633
Lembar

Lembar 250 0 Rp1.658.250 6633 Lembar Lembar 250 0 Rp1.658.250 Rp0

 [#] Tersedianya Mesin Long Tail
Sumber Dana :

Rp496.250 Rp496.250 Rp0

 [-] Mesin Longtail 9 PK, Mesin Long Tail 13 PK    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

8 M2 M2 45.000 0 Rp360.000 8 M2 M2 45.000 0 Rp360.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

545 Lembar Lembar 250 0 Rp136.250 545 Lembar Lembar 250 0 Rp136.250 Rp0

 [#] Tersedianya Mesin Tempel
Sumber Dana :

Rp671.250 Rp671.250 Rp0

 [-] Tersedianya Mesin Tempel 15 PK, Mesin Tempel 40 PK, Mesin Tempel 8 PK    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

8 M2 M2 45.000 0 Rp360.000 8 M2 M2 45.000 0 Rp360.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

1245
Lembar

Lembar 250 0 Rp311.250 1245 Lembar Lembar 250 0 Rp311.250 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp18.520.000 Rp19.520.000 Rp1.000.000

 [#] Peningkatan Sarana ALat Tangkap Gillnet
Sumber Dana :

Rp6.000.000 Rp7.000.000 Rp1.000.000

 [-]    

 materai
Spesifikasi : 10000

600 Lembar Buah 10.000 0 Rp6.000.000 700 Lembar Buah 10.000 0 Rp7.000.000 Rp1.000.000

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-] Rumah Ikan    

 materai
Spesifikasi : 10000

30 Buah Buah 10.000 0 Rp300.000 30 Buah Buah 10.000 0 Rp300.000 Rp0

 [-] Rumpon    

 materai
Spesifikasi : 10000

30 Buah Buah 10.000 0 Rp300.000 30 Buah Buah 10.000 0 Rp300.000 Rp0

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan Fish Box
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Sarana Bnatu Penangkapan Ikan Fish Box    

 materai
Spesifikasi : 10000

300 Buah Buah 10.000 0 Rp3.000.000 300 Buah Buah 10.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Tersedianya Alat Tangkap Trammel Net
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Tersedianya Alat tangkap Trammel Net    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 12 dari 26



 materai
Spesifikasi : 10000

300 Buah Buah 10.000 0 Rp3.000.000 300 Buah Buah 10.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Tersedianya Mesin Kapal Perikanan
Sumber Dana :

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [-] Mesin Diesel, mesin tempel 4 PK    

 materai
Spesifikasi : 10000

50 Lembar Buah 10.000 0 Rp500.000 50 Lembar Buah 10.000 0 Rp500.000 Rp0

 [#] Tersedianya Mesin Long Tail
Sumber Dana :

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [-] Mesin Longtail 9 PK, Mesin Long Tail 13 PK    

 materai
Spesifikasi : 10000

50 Lembar Buah 10.000 0 Rp500.000 50 Lembar Buah 10.000 0 Rp500.000 Rp0

 [#] Tersedianya Mesin Tempel
Sumber Dana :

Rp4.920.000 Rp4.920.000 Rp0

 [-] Tersedianya Mesin Tempel 15 PK, Mesin Tempel 40 PK, Mesin Tempel 8 PK    

 materai
Spesifikasi : 10000

492 Lembar Buah 10.000 0 Rp4.920.000 492 Lembar Buah 10.000 0 Rp4.920.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp19.889.600 Rp23.204.200 Rp3.314.600

 [#] Peningkatan Sarana ALat Tangkap Gillnet
Sumber Dana :

Rp1.012.000 Rp6.048.000 Rp5.036.000

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : warna lengkap

0 Set Set 0 0 Rp0 4 Set Set 500.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [-] Tersedianya alat tangkap Gillnet    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

2 Buah Unit 224.000 0 Rp448.000 8 Buah Unit 224.000 0 Rp1.792.000 Rp1.344.000

 catridge printer
Spesifikasi : 811

2 Buah Unit 282.000 0 Rp564.000 8 Buah Unit 282.000 0 Rp2.256.000 Rp1.692.000

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.969.000 Rp3.650.600 Rp681.600

 [-] Rumah Ikan    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

3 Unit Unit 224.000 0 Rp672.000 3 Unit Unit 224.000 0 Rp672.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 811

3 Unit Unit 282.000 0 Rp846.000 3 Unit Unit 282.000 0 Rp846.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml [ml100phc01] -
black

3 Unit Unit 50.500 0 Rp151.500 3 Unit Unit 50.500 0 Rp151.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 13 dari 26



 tinta printer
Spesifikasi : colour for canon printer
inkjet [bp-c41w]

3 Unit Unit 37.300 0 Rp111.900 3 Unit Unit 37.300 0 Rp111.900 Rp0

 [-] Rumpon    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

2 Unit Unit 224.000 0 Rp448.000 3 Unit Unit 224.000 0 Rp672.000 Rp224.000

 catridge printer
Spesifikasi : 811

2 Unit Unit 282.000 0 Rp564.000 3 Unit Unit 282.000 0 Rp846.000 Rp282.000

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml [ml100phc01] -
black

2 Unit Unit 50.500 0 Rp101.000 4 Unit Unit 50.500 0 Rp202.000 Rp101.000

 tinta printer
Spesifikasi : colour for canon printer
inkjet [bp-c41w]

2 Unit Unit 37.300 0 Rp74.600 4 Unit Unit 37.300 0 Rp149.200 Rp74.600

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan Fish Box
Sumber Dana :

Rp2.530.000 Rp2.530.000 Rp0

 [-] Sarana Bnatu Penangkapan Ikan Fish Box    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

5 Unit Unit 224.000 0 Rp1.120.000 5 Unit Unit 224.000 0 Rp1.120.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 811

5 Unit Unit 282.000 0 Rp1.410.000 5 Unit Unit 282.000 0 Rp1.410.000 Rp0

 [#] Tersedianya Alat Tangkap Trammel Net
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.433.000 Rp5.433.000 Rp0

 [-] Tersedianya Alat tangkap Trammel Net    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

10 Unit Unit 224.000 0 Rp2.240.000 10 Unit Unit 224.000 0 Rp2.240.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 811

10 Unit Unit 282.000 0 Rp2.820.000 10 Unit Unit 282.000 0 Rp2.820.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : colour for canon printer
inkjet [bp-c41w]

10 Unit Unit 37.300 0 Rp373.000 10 Unit Unit 37.300 0 Rp373.000 Rp0

 [#] Tersedianya Mesin Kapal Perikanan
Sumber Dana :

Rp2.336.000 Rp2.336.000 Rp0

 [-] Mesin Diesel, mesin tempel 4 PK    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

2 Unit Unit 224.000 0 Rp448.000 2 Unit Unit 224.000 0 Rp448.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 811

2 Unit Unit 282.000 0 Rp564.000 2 Unit Unit 282.000 0 Rp564.000 Rp0

 external/ portable hardisk
Spesifikasi : 1tb - purple

1 Unit Unit 885.000 0 Rp885.000 1 Unit Unit 885.000 0 Rp885.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 14 dari 26



 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml [ml100phc01] -
black

5 Unit Unit 50.500 0 Rp252.500 5 Unit Unit 50.500 0 Rp252.500 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : colour for canon printer
inkjet [bp-c41w]

5 Unit Unit 37.300 0 Rp186.500 5 Unit Unit 37.300 0 Rp186.500 Rp0

 [#] Tersedianya Mesin Long Tail
Sumber Dana :

Rp1.815.600 Rp1.815.600 Rp0

 [-] Mesin Longtail 9 PK, Mesin Long Tail 13 PK    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

3 Unit Unit 224.000 0 Rp672.000 3 Unit Unit 224.000 0 Rp672.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 811

2 Unit Unit 282.000 0 Rp564.000 2 Unit Unit 282.000 0 Rp564.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml [ml100phc01] -
black

10 Unit Unit 50.500 0 Rp505.000 10 Unit Unit 50.500 0 Rp505.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : colour for canon printer
inkjet [bp-c41w]

2 Unit Unit 37.300 0 Rp74.600 2 Unit Unit 37.300 0 Rp74.600 Rp0

 [#] Tersedianya Mesin Tempel
Sumber Dana :

Rp3.794.000 Rp1.391.000 (Rp2.403.000)

 [-] Tersedianya Mesin Tempel 15 PK, Mesin Tempel 40 PK, Mesin Tempel 8 PK    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

4 Unit Unit 224.000 0 Rp896.000 1 Unit Unit 224.000 0 Rp224.000 (Rp672.000)

 catridge printer
Spesifikasi : 811

4 Unit Unit 282.000 0 Rp1.128.000 1 Unit Unit 282.000 0 Rp282.000 (Rp846.000)

 external/ portable hardisk
Spesifikasi : 1tb - purple

2 Unit Unit 885.000 0 Rp1.770.000 1 Unit Unit 885.000 0 Rp885.000 (Rp885.000)

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp18.839.529.850 Rp19.054.450.780 Rp214.920.930

 [#] Peningkatan Sarana ALat Tangkap Gillnet
Sumber Dana :

Rp2.203.400.000 Rp2.174.600.000 (Rp28.800.000)

 [-]    

 Alat Tangkap Kepiting
Spesifikasi : Perangkap kepiting yang
terdiri dari kawat dan jaring

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1360 Unit Unit 122.500 0 Rp166.600.000 Rp166.600.000

 Gillnet
Spesifikasi : jaring monofilament
ukuran mesh size 2 inch , dept...

51 Unit Unit 13.400.000 0 Rp683.400.000 120 Unit Unit 13.400.000 0 Rp1.608.000.000 Rp924.600.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 15 dari 26



 Jaring Hijau
Spesifikasi : Jaring Insang Multifilament
berwarna hijau

38 Unit Unit 40.000.000 0 Rp1.520.000.000 10 Unit Unit 40.000.000 0 Rp400.000.000 (Rp1.120.000.000)

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp554.936.400 Rp554.936.400 Rp0

 [-] Rumah Ikan    

 Rumah Ikan
Spesifikasi : Partisi vertical dan partisi
horizontal, atraktor, pemberat, tali
cabang koloni, tiang penuntun,
pelampung tanda, tali penguat, tali
pengikat modul

2 Unit Unit 225.000.000 0 Rp450.000.000 2 Unit Unit 225.000.000 0 Rp450.000.000 Rp0

 [-] Rumpon    

 Rumpon Laut Dangkal
Spesifikasi : rumpon laut dangkal

6 Unit Unit 17.489.400 0 Rp104.936.400 6 Unit Unit 17.489.400 0 Rp104.936.400 Rp0

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan Fish Box
Sumber Dana :

Rp745.730.000 Rp745.730.000 Rp0

 [-] Sarana Bnatu Penangkapan Ikan Fish Box    

 fish box
Spesifikasi : fish box 100 liter

800 Unit Unit 748.600 0 Rp598.880.000 800 Unit Unit 748.600 0 Rp598.880.000 Rp0

 fish box
Spesifikasi : fish box 200 liter

150 Unit Unit 979.000 0 Rp146.850.000 150 Unit Unit 979.000 0 Rp146.850.000 Rp0

 [#] Tersedianya Alat Tangkap Trammel Net
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp452.025.000 Rp448.400.000 (Rp3.625.000)

 [-] Tersalurnya bantuan Trammel Net (Kab. Pasaman Barat)    

 Trammel net
Spesifikasi : jaring tiga lapis dengan
ukuran mesh size 1 Ã¢Â¾ inc...

19 Unit Unit 9.225.000 0 Rp175.275.000 0 Unit Unit 9.225.000 0 Rp0 (Rp175.275.000)

 [-] Tersedianya Alat tangkap Trammel Net    

 Trammel net
Spesifikasi : jaring tiga lapis dengan
ukuran mesh size 1 Ã¢Â¾ inc...

30 Unit Unit 9.225.000 0 Rp276.750.000 0 Unit Unit 9.225.000 0 Rp0 (Rp276.750.000)

 Trammel Net
Spesifikasi : Ukuran Mata Jaring 1 3/4,
Rakitan Pabrik

0 Unit Unit 0 0 Rp0 76 Unit Unit 5.900.000 0 Rp448.400.000 Rp448.400.000

 [#] Tersedianya Mesin Kapal Perikanan
Sumber Dana :

Rp490.661.100 Rp490.661.100 Rp0

 [-] Mesin Diesel, mesin tempel 4 PK    

 Mesin Diesel Kapal Perikanan
Spesifikasi : Mesin diesel kapal
perikanan

20 Unit Unit 16.995.000 0 Rp339.900.000 20 Unit Unit 16.995.000 0 Rp339.900.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 16 dari 26



 Mesin Tempel
Spesifikasi : mesin tempel 4 PK

7 Unit Unit 21.537.300 0 Rp150.761.100 7 Unit Unit 21.537.300 0 Rp150.761.100 Rp0

 [#] Tersedianya Mesin Long Tail
Sumber Dana :

Rp1.884.611.600 Rp1.947.894.800 Rp63.283.200

 [-] Mesin Longtail 9 PK, Mesin Long Tail 13 PK    

 Mesin Long Tail 13 HP
Spesifikasi : Mesin long tail 13 HP

44 Unit Unit 13.779.340 0 Rp606.290.960 44 Unit Unit 13.779.340 0 Rp606.290.960 Rp0

 Mesin Long Tail 9 PK
Spesifikasi : Mesin Long tail dengan
power 9 PK dilengkapi dengan AS

101 Unit Unit 12.656.640 0 Rp1.278.320.640 106 Unit Unit 12.656.640 0 Rp1.341.603.840 Rp63.283.200

 [#] Tersedianya Mesin Tempel
Sumber Dana :

Rp12.508.165.750 Rp12.692.228.480 Rp184.062.730

 [-] Tersedianya Mesin Tempel 15 PK, 40 PK, 8 PK dan 20 PK    

 Mesin Tempel
Spesifikasi : mesin tempel 40 PK

55 Unit Unit 55.017.730 0 Rp3.025.975.150 56 Unit Unit 55.017.730 0 Rp3.080.992.880 Rp55.017.730

 Mesin Tempel
Spesifikasi : mesin tempel 8 PK

10 Unit Unit 27.211.560 0 Rp272.115.600 10 Unit Unit 27.211.560 0 Rp272.115.600 Rp0

 Mesin Tempel 15 PK
Spesifikasi : Mesin Tempel 15 Pk

331 Unit Unit 27.825.000 0 Rp9.210.075.000 300 Unit Unit 27.825.000 0 Rp8.347.500.000 (Rp862.575.000)

 Mesin Tempel 20 PK
Spesifikasi : Mesin Tempel 20 PK

0 Unit Unit 0 0 Rp0 25 Unit Unit 39.664.800 0 Rp991.620.000 Rp991.620.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp11.441.000 Rp6.100.000 (Rp5.341.000)

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp11.441.000 Rp6.100.000 (Rp5.341.000)

 [-] Sosialisasi Sarana Penangkapan Ikan (Rumah Ikan)    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

189 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp3.213.000 100 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.700.000 (Rp1.513.000)

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

187 Kotak Orang /
Kali

44.000 0 Rp8.228.000 100 Kotak Orang /
Kali

44.000 0 Rp4.400.000 (Rp3.828.000)

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp18.700.000 Rp27.190.000 Rp8.490.000

 [#] Peningkatan Sarana ALat Tangkap Gillnet
Sumber Dana :

Rp5.100.000 Rp13.590.000 Rp8.490.000

 [-]    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 220 Orang Orang /
Kali

44.000 0 Rp9.680.000 Rp9.680.000

 [-] Tersedianya alat tangkap Gillnet    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

300 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp5.100.000 230 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp3.910.000 (Rp1.190.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 17 dari 26



 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan Fish Box
Sumber Dana :

Rp6.800.000 Rp6.800.000 Rp0

 [-] Sarana Bnatu Penangkapan Ikan Fish Box    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

400 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp6.800.000 400 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp6.800.000 Rp0

 [#] Tersedianya Alat Tangkap Trammel Net
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.800.000 Rp6.800.000 Rp0

 [-] Tersedianya Alat tangkap Trammel Net    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

400 Orang /
Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp6.800.000 400 Orang / Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp6.800.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp109.100.000 Rp98.200.000 (Rp10.900.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp51.500.000 Rp49.400.000 (Rp2.100.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia

Rp21.500.000 Rp19.400.000 (Rp2.100.000)

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.500.000 Rp1.400.000 (Rp2.100.000)

 [-] Sosialisasi Sarana Penangkapan Ikan (Rumah Ikan)    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

5 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp3.500.000 2 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 (Rp2.100.000)

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke
bawah / yang disetarakan

20 Orang /
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp18.000.000 20 Orang / Kegiatan Orang /
Jam

900.000 0 Rp18.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

 [-] Rumah Ikan    

 Jasa Ahli bersertifikat untuk pelaksanaan
pekerjaan pengkajian/Penelitian swakelola
dan karya ilmiah

Spesifikasi : Ahli Muda ( Pendidikan
S2/S3 )

1 Orang Orang /
Paket

9.000.000 0 Rp9.000.000 1 Orang Orang /
Paket

9.000.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 [-] Rumpon    

 Jasa Ahli bersertifikat untuk pelaksanaan
pekerjaan pengkajian/Penelitian swakelola
dan karya ilmiah

Spesifikasi : Ahli Muda ( Pendidikan
S2/S3 )

1 Orang Orang /
Paket

9.000.000 0 Rp9.000.000 1 Orang Orang /
Paket

9.000.000 0 Rp9.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [#] Tersedianya Mesin Kapal Perikanan
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 18 dari 26



 [-] Mesin Diesel, Mesin Tempel 20 PK, Mesin Tempel 4 PK    

 Biaya Jasa Media Cetak, Advetorial
(Halaman Dalam) Black White

Spesifikasi : 1/2 Halaman

1 Kali kali 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Kali kali 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Tersedianya Mesin Tempel
Sumber Dana :

Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [-] Tersedianya Mesin Tempel 15 PK, Mesin Tempel 40 PK, Mesin Tempel 8 PK    

 Biaya Jasa Media Cetak, Advetorial
(Halaman Dalam) Black White

Spesifikasi : 1/2 Halaman

3 Kali kali 3.000.000 0 Rp9.000.000 3 Kali kali 3.000.000 0 Rp9.000.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp57.600.000 Rp48.800.000 (Rp8.800.000)

5.1.02.02.04.0049 Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang Rp57.600.000 Rp48.800.000 (Rp8.800.000)

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp33.600.000 Rp28.800.000 (Rp4.800.000)

 [-] Rumah Ikan    

 Sewa Sarana Mobilitas Air Lainnya
Spesifikasi : Boat

4 Kali x 2
Kali

Boat / PP 1.200.000 0 Rp9.600.000 6 Lokasi x 2 Kali Boat / PP 1.200.000 0 Rp14.400.000 Rp4.800.000

 [-] Rumpon    

 Sewa Sarana Mobilitas Air Lainnya
Spesifikasi : Boat

2 Kali x 10
Orang / Kali

Boat / PP 1.200.000 0 Rp24.000.000 6 Lokasi x 2 Kali Boat / PP 1.200.000 0 Rp14.400.000 (Rp9.600.000)

 [#] Tersedianya Mesin Tempel
Sumber Dana :

Rp24.000.000 Rp20.000.000 (Rp4.000.000)

 [-] Tersedianya Mesin Tempel 15 PK, 40 PK, 8 PK dan 20 PK    

 Sewa Sarana Mobilitas Air sekitar
Kepulauan Mentawai

Spesifikasi : Antar Pulau (
Siberut,Sipora,Pagai Utara /Selatan )

6 Kali Boat / PP 4.000.000 0 Rp24.000.000 5 Kali Boat / PP 4.000.000 0 Rp20.000.000 (Rp4.000.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.351.830.000 Rp1.157.660.000 (Rp194.170.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.351.830.000 Rp1.157.660.000 (Rp194.170.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.351.830.000 Rp1.157.660.000 (Rp194.170.000)

 [#] Peningkatan Sarana ALat Tangkap Gillnet
Sumber Dana :

Rp131.620.000 Rp131.440.000 (Rp180.000)

 [-]    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Anggota DPRD/Pejabat
Eselon II

1 Orang x 1
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

1.600.000 0 Rp3.200.000 1 Orang x 1 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

1.600.000 0 Rp3.200.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 19 dari 26



 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Pejabat Eselon III /
Golongan IV

1 Orang x 1
Hari x 1 Kali
x 4 Lokasi

Orang /
Hari

950.000 0 Rp3.800.000 1 Orang x 1 Hari x 4
Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp3.800.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

3 Orang x 1
Hari x 1 Kali
x 4 Lokasi

Orang /
Hari

650.000 0 Rp7.800.000 6 Orang x 1 Hari x 3
Lokasi

Orang /
Hari

650.000 0 Rp11.700.000 Rp3.900.000

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 2
Hari x 1 Kali
x 5 Lokasi

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.500.000 1 Orang x 2 Hari x 1
Kali x 2 Lokasi

Orang /
Hari

150.000 0 Rp600.000 (Rp900.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Kota Lebih
dari 8 Jam

Spesifikasi : SUMATERA BARAT

6 Orang x 1
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp3.600.000 6 Orang x 1 Hari x 3
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.700.000 (Rp900.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

7 Orang x 2
Hari x 3 Kali
x 7 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp111.720.000 8 Orang x 2 Hari x 3
Kali x 6 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp109.440.000 (Rp2.280.000)

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp199.500.000 Rp93.520.000 (Rp105.980.000)

 [-] Rumah Ikan    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Anggota DPRD/Pejabat
Eselon II

1 Orang /
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

1.600.000 0 Rp1.600.000 1 Orang / Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

1.600.000 0 Rp6.400.000 Rp4.800.000

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Pejabat Eselon III /
Golongan IV

2 Orang /
Hari x 1 Hari
x 6 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp11.400.000 1 Orang / Hari x 2
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp5.700.000 (Rp5.700.000)

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

5 Orang /
Hari x 2 Hari
x 5 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp32.500.000 6 Orang / Hari x 2
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp39.000.000 Rp6.500.000

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II/Anggota
DPRD

1 Orang /
Hari x 1 Hari
x 10 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.500.000 1 Orang / Hari x 1
Hari x 10 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Kota Lebih
dari 8 Jam

Spesifikasi : SUMATERA BARAT

7 Orang /
Hari x 1 Hari
x 8 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp8.400.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp0 (Rp8.400.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

8 Orang x 2
Hari x 20
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp121.600.000 7 Orang x 2 Hari x 6
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp31.920.000 (Rp89.680.000)

 [-] Rumpon    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 20 dari 26



 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Pejabat Eselon III /
Golongan IV

1 Orang x 1
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp950.000 1 Orang x 2 Hari x 5
Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp9.500.000 Rp8.550.000

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

5 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp6.500.000 6 Orang x 2 Hari x 4
Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp31.200.000 Rp24.700.000

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II/Anggota
DPRD

1 Orang x 1
Hari x 10
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.500.000 1 Orang x 1 Hari x 3
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp450.000 (Rp1.050.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Kota Lebih
dari 8 Jam

Spesifikasi : SUMATERA UTARA

6 Orang x 1
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp3.600.000 6 Orang x 1 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.800.000 (Rp1.800.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

7 Orang x 2
Hari x 8 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp42.560.000 7 Orang x 2 Hari x 6
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp31.920.000 (Rp10.640.000)

 [-] Sosialisasi Sarana Penangkapan Ikan (Rumah Ikan)    

 Biaya Transportasi Darat
Spesifikasi : Padang-Kab.Agam

150 Orang /
Kegiatan

Orang / PP 150.000 0 Rp22.500.000 60 Orang / Kegiatan Orang / PP 150.000 0 Rp9.000.000 (Rp13.500.000)

 [-] Survey Titik Lokasi dan Pemasangan Rumah ikan    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2
Hari x 10
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp30.400.000 6 Orang x 2 Hari x 4
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp18.240.000 (Rp12.160.000)

 [-] Survey Titik Lokasi Pemasangan Rumpon    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.200.000 4 Orang x 2 Hari x 5
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.200.000 Rp0

 [#] Tersalurnya Sarana Bantu Penangkapan Ikan Fish Box
Sumber Dana :

Rp255.400.000 Rp255.400.000 Rp0

 [-] Dalam rangka Identifikasi Bantuan Fish Box    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Anggota DPRD/Pejabat
Eselon II

1 Orang /
Hari x 1 Hari
x 1 Kali

Orang /
Hari

1.600.000 0 Rp1.600.000 1 Orang / Hari x 1
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

1.600.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Pejabat Eselon III /
Golongan IV

2 Orang /
Hari x 1 Hari
x 1 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp1.900.000 2 Orang / Hari x 1
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp1.900.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

4 Orang /
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp2.600.000 4 Orang / Hari x 1
Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp2.600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 21 dari 26



 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II/Anggota
DPRD

6 Orang /
Hari x 1 Hari
x 1 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 6 Orang / Hari x 1
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

7 Orang /
Hari x 2 Hari
x 25 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp133.000.000 7 Orang / Hari x 2
Hari x 25 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp133.000.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Penyerahan Bantuan Fish Box    

 Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 1
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp2.600.000 1 Orang x 1 Hari x 4
Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp2.600.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
III/Gol.IV

1 Orang x 1
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp3.800.000 1 Orang x 1 Hari x 4
Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp3.800.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

1 Orang x 1
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp2.600.000 1 Orang x 1 Hari x 4
Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp2.600.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

7 Orang x 2
Hari x 20
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp106.400.000 7 Orang x 2 Hari x
20 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp106.400.000 Rp0

 [#] Tersedianya Alat Tangkap Trammel Net
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp233.900.000 Rp233.750.000 (Rp150.000)

 [-] Dalam Rangka Identifikasi Calon Penerima Alat Tangkap Trammel Net    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

7 Orang /
Hari x 2 Hari
x 20 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp106.400.000 7 Orang / Hari x 2
Hari x 20 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp106.400.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Penyerahan Alat Tangkap Trammel Net    

 Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 1
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp10.400.000 4 Orang x 1 Hari x 4
Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp10.400.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

4 Orang x 1
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp10.400.000 4 Orang x 1 Hari x 4
Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp10.400.000 Rp0

 Representasi Perjalanan Dinas Dalam Kota
Lebih dari 8 jam

Spesifikasi : Pejabat Eselon II/Anggota
DPRD

2 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

75.000 0 Rp300.000 1 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

75.000 0 Rp150.000 (Rp150.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

7 Orang x 2
Hari x 20
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp106.400.000 7 Orang x 2 Hari x
20 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp106.400.000 Rp0

 [#] Tersedianya Mesin Kapal Perikanan
Sumber Dana :

Rp73.250.000 Rp88.960.000 Rp15.710.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 22 dari 26



 [-] Mesin Diesel, Mesin Tempel 20 PK, Mesin Tempel 4 PK    

 Uang Harian Perjadin Dalam Kota Lebih
dari 8 Jam

Spesifikasi : SUMATERA BARAT

7 Orang /
Hari x 1 Hari
x 11 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp11.550.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp0 (Rp11.550.000)

 [-] Mesin Diesel, mesin tempel 4 PK    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 7 Orang x 2 Hari x 5
Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp45.500.000 Rp45.500.000

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II/Anggota
DPRD

1 Orang /
Hari x 1 Hari
x 6 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 1 Orang / Hari x 1
Hari x 6 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

8 Orang /
Hari x 2 Hari
x 10 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp60.800.000 7 Orang / Hari x 2
Hari x 8 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp42.560.000 (Rp18.240.000)

 [#] Tersedianya Mesin Long Tail
Sumber Dana :

Rp114.600.000 Rp108.800.000 (Rp5.800.000)

 [-] Mesin Longtail 9 PK, Mesin Long Tail 13 PK    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
III/Gol.IV

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 2 Hari x 5
Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp9.500.000 Rp9.500.000

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 7 Orang x 2 Hari x 5
Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp45.500.000 Rp45.500.000

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II/Anggota
DPRD

1 Orang /
Hari x 1 Hari
x 4 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp600.000 1 Orang / Hari x 1
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp600.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

10 Orang /
Hari x 2 Hari
x 15 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp114.000.000 7 Orang / Hari x 2
Hari x 10 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp53.200.000 (Rp60.800.000)

 [#] Tersedianya Mesin Tempel
Sumber Dana :

Rp242.850.000 Rp137.480.000 (Rp105.370.000)

 [-] Tersedianya Mesin Tempel 15 PK, 40 PK, 8 PK dan 20 PK    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 6 Orang x 3 Hari x 3
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp20.520.000 Rp20.520.000

 [-] Tersedianya Mesin Tempel 15 PK, Mesin Tempel 40 PK, Mesin Tempel 8 PK    

 Biaya Transportasi Kapal Cepat Ke
Kepulauan Mentawai

Spesifikasi : Kelas Eksekutif

6 Orang x 4
Kali x 3
Orang / PP

Orang /
Kali

350.000 0 Rp25.200.000 6 Orang x 2 Kali x 3
Orang / PP

Orang /
Kali

350.000 0 Rp12.600.000 (Rp12.600.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 23 dari 26



 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Anggota DPRD/Pejabat
Eselon II

1 Orang /
Hari x 1 Hari
x 1 Kali

Orang /
Hari

1.600.000 0 Rp1.600.000 1 Orang / Hari x 1
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

1.600.000 0 Rp6.400.000 Rp4.800.000

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

3 Orang /
Hari x 2 Hari
x 4 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp15.600.000 7 Orang / Hari x 2
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp45.500.000 Rp29.900.000

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang /
Jam x 1 Hari
x 5 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp750.000 1 Orang / Jam x 1
Hari x 6 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 Rp150.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Daerah
Spesifikasi : Luar Kota ( Khusus
Mentawai )

6 Orang /
Hari x 3 Hari
x 4 Kali

Orang /
Hari

400.000 0 Rp28.800.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

400.000 0 Rp0 (Rp28.800.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Kota Lebih
dari 8 Jam

Spesifikasi : SUMATERA BARAT

7 Orang /
Hari x 1 Hari
x 18 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp18.900.000 6 Orang / Hari x 1
Hari x 10 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp9.000.000 (Rp9.900.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

10 Orang x
2 Hari x 20
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp152.000.000 7 Orang x 2 Hari x 8
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp42.560.000 (Rp109.440.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.642.710.700 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.642.710.700 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp20.680.258.700 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp20.680.258.700 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 24 dari 26



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp55.000.000

Maret Rp62.587.650

April Rp65.989.400

Mei Rp196.592.400

Juni Rp1.208.370.200

Juli Rp5.119.607.250

Agustus Rp12.061.983.050

September Rp1.529.600.380

Oktober Rp264.368.250

November Rp114.160.120

Desember Rp2.000.000

Jumlah Rp20.680.258.700

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 25 dari 26



5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 26 dari 26



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.03.1.02 Pengelolaan Penangkapan Ikan di Wilayah Sungai, Danau, Waduk, Rawa, dan Genangan Air Lainnya yang dapat Diusahakan Lintas Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu)
Daerah Provinsi

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp2.312.575.920 (terbilang: dua miliar tiga ratus dua belas juta lima ratus tujuh puluh lima ribu sembilan ratus dua puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.312.575.920 Dana yang dibutuhkan Rp2.312.575.920

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.03.1.02.03 Penjaminan Ketersediaan Sarana Usaha Perikanan Tangkap

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 12



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Sarana Usaha Perikanan Tangkap yang Tersedia di Wilayah
Perairan Darat

0 Unit Jumlah Sarana Usaha Perikanan Tangkap yang Tersedia di Wilayah
Perairan Darat

 

Terlaksananya pelestarian sumberdaya perairan umum (Reservat) 2 Unit Terlaksananya pelestarian sumberdaya perairan umum (Reservat) 2 Unit

Terlaksananya penebaran benih ikan di perairan umum 300000 Ekor Terlaksananya penebaran benih ikan di perairan umum 300000 Ekor

Tersalurnya sarana penangkapan bagi perairan umum (Gillnet) Maninjau
dan Singkarak

195 Unit Tersalurnya sarana penangkapan bagi perairan umum (Gillnet)
Maninjau dan Singkarak

195 Unit

Tersalurnya sarana penangkapan bagi perairan umum (mesin longtial 8,5
PK)

50 Unit Tersalurnya sarana penangkapan bagi perairan umum (mesin longtial
8,5 PK)

50 Unit

Tersalurnya sarana penangkapan bagi perairan umum (mesin tempel 2,5
PK)

105 Unit Tersalurnya sarana penangkapan bagi perairan umum (mesin tempel
2,5 PK)

105 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.312.575.920 Rp2.312.575.920 Rp0

5.1.01 Belanja Pegawai Rp13.000.000 Rp13.000.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp13.000.000 Rp13.000.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp13.000.000 Rp13.000.000 Rp0

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp13.000.000 Rp13.000.000 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana Penangkapan Ikan Bagi Nelayan di Periaran Umum
Sumber Dana :

Rp9.200.000 Rp9.200.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa
Spesifikasi : Pengadaan Barang dan Jasa

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 13.5294117647
Orang / Bulan

Orang /
Bulan

680.000 0 Rp9.200.000 Rp9.200.000

 Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan
Barang/JasaÂ (Non Konstruksi)

Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan diatas
Rp.500 juta s.d Rp.1 miliar

10 Orang Orang /
Paket

920.000 0 Rp9.200.000 0 Orang / Paket Orang /
Paket

920.000 0 Rp0 (Rp9.200.000)

 [#] Restocking Ikan di Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp3.800.000 Rp3.800.000 Rp0

 [-] Restocking Ikan di Perairan Umum    

 Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan
Barang/JasaÂ (Non Konstruksi)

Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan diatas
Rp.200 juta s.d Rp.500 juta

5 Orang / Paket
/ Pekerjaan

Orang /
Paket

760.000 0 Rp3.800.000 5 Orang / Paket
/ Pekerjaan

Orang /
Paket

760.000 0 Rp3.800.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.299.575.920 Rp2.299.575.920 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 12



5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.971.295.920 Rp1.995.163.920 Rp23.868.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.971.295.920 Rp1.995.163.920 Rp23.868.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp56.916.920 Rp47.200.520 (Rp9.716.400)

 [#] Pelestarian Sumberdaya Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp11.010.000 Rp7.510.600 (Rp3.499.400)

 [-] Reservat    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

7950000 Rupiah tahun 1 0 Rp7.950.000 5320600
Rupiah

tahun 1 0 Rp5.320.600 (Rp2.629.400)

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

3060000 Rupiah tahun 1 0 Rp3.060.000 2190000
Rupiah

tahun 1 0 Rp2.190.000 (Rp870.000)

 [#] Peningkatan Sarana Penangkapan Ikan Bagi Nelayan di Periaran Umum
Sumber Dana :

Rp18.381.920 Rp22.689.920 Rp4.308.000

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

18381920
Rupiah

tahun 1 0 Rp18.381.920 22689920
Rupiah

tahun 1 0 Rp22.689.920 Rp4.308.000

 [#] Restocking Ikan di Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp27.525.000 Rp17.000.000 (Rp10.525.000)

 [-] Restocking Ikan di Perairan Umum    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

19875000
Rupiah

tahun 1 0 Rp19.875.000 10000000
Rupiah

tahun 1 0 Rp10.000.000 (Rp9.875.000)

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

7650000 Rupiah tahun 1 0 Rp7.650.000 7000000
Rupiah

tahun 1 0 Rp7.000.000 (Rp650.000)

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp2.400.000 Rp0 (Rp2.400.000)

 [#] Pelestarian Sumberdaya Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp2.400.000 Rp0 (Rp2.400.000)

 [-] Seminar Kit Reservat    

 agaragar
Spesifikasi : isi 12 sachet

40 Orang x 2
Kali

Kotak 30.000 0 Rp2.400.000 0 Kotak Kotak 30.000 0 Rp0 (Rp2.400.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.667.500 Rp1.996.400 Rp328.900

 [#] Pelestarian Sumberdaya Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp693.500 Rp547.700 (Rp145.800)

 [-] Reservat    

 Pelubang Kertas
Spesifikasi : 85 b

1 Buah Buah 75.800 0 Rp75.800 0 Buah Buah 75.800 0 Rp0 (Rp75.800)

 Pembatas Kertas
Spesifikasi : im31

3 Pcs Pcs 8.300 0 Rp24.900 5 Pcs Pcs 8.300 0 Rp41.500 Rp16.600

 pena
Spesifikasi : 0,5 mm

2 Kotak Kotak 26.000 0 Rp52.000 1 Kotak Kotak 26.000 0 Rp26.000 (Rp26.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 12



 Spidol
Spesifikasi : 12 pcs

2 Pack Pack 60.600 0 Rp121.200 1 Pack Pack 60.600 0 Rp60.600 (Rp60.600)

 Stop Map
Spesifikasi : 5002

2 Kotak Kotak 209.800 0 Rp419.600 2 Kotak Kotak 209.800 0 Rp419.600 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana Penangkapan Ikan Bagi Nelayan di Periaran Umum
Sumber Dana :

Rp449.500 Rp952.000 Rp502.500

 [-]    

 binder clip
Spesifikasi : 260

10 Kotak Kotak 17.100 0 Rp171.000 15 Kotak Kotak 17.100 0 Rp256.500 Rp85.500

 binder clip
Spesifikasi : no. 200

10 Kotak Kotak 12.700 0 Rp127.000 15 Kotak Kotak 12.700 0 Rp190.500 Rp63.500

 Isi Staples
Spesifikasi : no. 10

3 Kotak Kotak
Besar

50.500 0 Rp151.500 10 Kotak Kotak
Besar

50.500 0 Rp505.000 Rp353.500

 [#] Restocking Ikan di Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp524.500 Rp496.700 (Rp27.800)

 [-] Restocking Ikan di Perairan Umum    

 pena
Spesifikasi : diamond

2 Kotak Kotak 27.800 0 Rp55.600 1 Kotak Kotak 27.800 0 Rp27.800 (Rp27.800)

 spidol
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 49.300 0 Rp49.300 1 Lusin Lusin 49.300 0 Rp49.300 Rp0

 Stop Map
Spesifikasi : 5002

2 Kotak Kotak 209.800 0 Rp419.600 2 Kotak Kotak 209.800 0 Rp419.600 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.605.000 Rp5.130.000 Rp525.000

 [#] Pelestarian Sumberdaya Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp880.000 Rp880.000 Rp0

 [-] Reservat    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

8 Rim Rim 47.000 0 Rp376.000 8 Rim Rim 47.000 0 Rp376.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

8 Rim Rim 63.000 0 Rp504.000 8 Rim Rim 63.000 0 Rp504.000 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana Penangkapan Ikan Bagi Nelayan di Periaran Umum
Sumber Dana :

Rp2.625.000 Rp3.150.000 Rp525.000

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

25 Rim Rim 47.000 0 Rp1.175.000 30 Rim Rim 47.000 0 Rp1.410.000 Rp235.000

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

25 Rim Rim 58.000 0 Rp1.450.000 30 Rim Rim 58.000 0 Rp1.740.000 Rp290.000

 [#] Restocking Ikan di Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp1.100.000 Rp1.100.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 12



 [-] Restocking Ikan di Perairan Umum    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

10 Rim Rim 47.000 0 Rp470.000 10 Rim Rim 47.000 0 Rp470.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

10 Rim Rim 63.000 0 Rp630.000 10 Rim Rim 63.000 0 Rp630.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp13.924.000 Rp14.812.000 Rp888.000

 [#] Pelestarian Sumberdaya Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp1.912.500 Rp1.625.000 (Rp287.500)

 [-] Reservat    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

12 M2 M2 45.000 0 Rp540.000 10 M2 M2 45.000 0 Rp450.000 (Rp90.000)

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5 Eksemplar /
Buku

Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Eksemplar /
Buku

Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

4790 Lembar Lembar 250 0 Rp1.197.500 4000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.000.000 (Rp197.500)

 [#] Peningkatan Sarana Penangkapan Ikan Bagi Nelayan di Periaran Umum
Sumber Dana :

Rp10.782.000 Rp10.887.000 Rp105.000

 [-]    

 cetak foto warna ukuran 10 r plus
Spesifikasi : warna 10 r plus

200 Lembar Lembar 20.000 0 Rp4.000.000 200 Lembar Lembar 20.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

100 Meter M2 45.000 0 Rp4.500.000 100 Meter M2 45.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

15 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp525.000 18 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp630.000 Rp105.000

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

7028 Lembar Lembar 250 0 Rp1.757.000 7028 Lembar Lembar 250 0 Rp1.757.000 Rp0

 [#] Restocking Ikan di Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp1.229.500 Rp2.300.000 Rp1.070.500

 [-] Restocking Ikan di Perairan Umum    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

0 M2 M2 0 0 Rp0 25 M2 M2 45.000 0 Rp1.125.000 Rp1.125.000

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

4218 Lembar Lembar 250 0 Rp1.054.500 4000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.000.000 (Rp54.500)

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp4.500.000 Rp6.000.000 Rp1.500.000

 [#] Peningkatan Sarana Penangkapan Ikan Bagi Nelayan di Periaran Umum
Sumber Dana :

Rp4.000.000 Rp5.000.000 Rp1.000.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 12



 materai
Spesifikasi : 10000

400 Buah Buah 10.000 0 Rp4.000.000 500 Buah Buah 10.000 0 Rp5.000.000 Rp1.000.000

 [#] Restocking Ikan di Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp500.000 Rp1.000.000 Rp500.000

 [-] Restocking Ikan di Perairan Umum    

 materai
Spesifikasi : 10000

50 Unit Buah 10.000 0 Rp500.000 100 Unit Buah 10.000 0 Rp1.000.000 Rp500.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.555.000 Rp4.555.000 Rp0

 [#] Pelestarian Sumberdaya Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp1.914.000 Rp1.914.000 Rp0

 [-] Reservat    

 catridge printer
Spesifikasi : 830

2 Unit Unit 247.000 0 Rp494.000 2 Unit Unit 247.000 0 Rp494.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 831

2 Unit Unit 316.000 0 Rp632.000 2 Unit Unit 316.000 0 Rp632.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : black ink cartridge 664 t6641

2 Buah Buah 98.500 0 Rp197.000 2 Buah Buah 98.500 0 Rp197.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : cyan ink cartridge 664 t6642

2 Unit Buah 98.500 0 Rp197.000 2 Unit Buah 98.500 0 Rp197.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : magenta ink cartridge 664 t6643

2 Unit Buah 98.500 0 Rp197.000 2 Unit Buah 98.500 0 Rp197.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : yellow ink cartridge 664 t6644

2 Buah Buah 98.500 0 Rp197.000 2 Buah Buah 98.500 0 Rp197.000 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana Penangkapan Ikan Bagi Nelayan di Periaran Umum
Sumber Dana :

Rp1.515.000 Rp1.515.000 Rp0

 [-]    

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml [ml100phc01] - black

30 Unit Unit 50.500 0 Rp1.515.000 30 Unit Unit 50.500 0 Rp1.515.000 Rp0

 [#] Restocking Ikan di Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp1.126.000 Rp1.126.000 Rp0

 [-] Restocking Ikan di Perairan Umum    

 catridge printer
Spesifikasi : 830

2 Unit Unit 247.000 0 Rp494.000 2 Unit Unit 247.000 0 Rp494.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 831

2 Unit Unit 316.000 0 Rp632.000 2 Unit Unit 316.000 0 Rp632.000 Rp0

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp1.871.287.500 Rp1.910.350.000 Rp39.062.500

 [#] Pelestarian Sumberdaya Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp200.000.000 Rp200.000.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 12



 Pembuatan Reservat
Spesifikasi : Terdiri dari Rumpon dan
Kawasan Lindung

2 Unit Unit 100.000.000 0 Rp200.000.000 2 Unit Unit 100.000.000 0 Rp200.000.000 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana Penangkapan Ikan Bagi Nelayan di Periaran Umum
Sumber Dana :

Rp1.146.287.500 Rp1.185.350.000 Rp39.062.500

 [-]    

 Gillnet Maninjau
Spesifikasi : jaring monofilament, ukuran
depth: 100 md, length:...

31 Unit Unit 3.987.500 0 Rp123.612.500 20 Unit Unit 3.987.500 0 Rp79.750.000 (Rp43.862.500)

 Gillnet (Singkarak- Solok)
Spesifikasi : jaring monofilament, ukuran
depth: 100 md, length:...

25 Unit Unit 4.525.000 0 Rp113.125.000 20 Unit Unit 4.525.000 0 Rp90.500.000 (Rp22.625.000)

 Gillnet (Singkarak-Tanah Datar)
Spesifikasi : jaring monofilament, ukuran
depth: 100 md, length:...

15 Unit Unit 2.750.000 0 Rp41.250.000 20 Unit Unit 2.750.000 0 Rp55.000.000 Rp13.750.000

 Mesin Long Tail 8,3 PK
Spesifikasi : Mesin Long Tail 8,3 PK
dilengkapi dengan As

20 Unit Unit 8.305.000 0 Rp166.100.000 20 Unit Unit 8.305.000 0 Rp166.100.000 Rp0

 mesin tempel 2,5 pk
Spesifikasi : mesin tempel 2,5 pk

31 Unit Unit 10.200.000 0 Rp316.200.000 40 Unit Unit 10.200.000 0 Rp408.000.000 Rp91.800.000

 Perahu Fibre glass
Spesifikasi : Peragu berbahan dasar Fibre
Glass

20 Unit Unit 19.300.000 0 Rp386.000.000 20 Unit Unit 19.300.000 0 Rp386.000.000 Rp0

 [#] Restocking Ikan di Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp525.000.000 Rp525.000.000 Rp0

 [-] Restocking Ikan di Perairan Umum    

 Benih Ikan Garing
Spesifikasi : ukuran 5-8 cm, lincah, sisik
berkilau, kondisi hidup

300000 Ekor Ekor 1.750 0 Rp525.000.000 300000 Ekor Ekor 1.750 0 Rp525.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.490.000 Rp4.270.000 (Rp1.220.000)

 [#] Pelestarian Sumberdaya Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp5.490.000 Rp4.270.000 (Rp1.220.000)

 [-] Reservat    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

45 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.530.000 35 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.190.000 (Rp340.000)

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

45 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp3.960.000 35 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp3.080.000 (Rp880.000)

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp5.950.000 Rp850.000 (Rp5.100.000)

 [#] Peningkatan Sarana Penangkapan Ikan Bagi Nelayan di Periaran Umum
Sumber Dana :

Rp5.950.000 Rp850.000 (Rp5.100.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 12



 [-]    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

350 Orang / Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp5.950.000 50 Orang / Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp850.000 (Rp5.100.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp15.600.000 Rp42.000.000 Rp26.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp15.600.000 Rp12.000.000 (Rp3.600.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp12.600.000 Rp9.000.000 (Rp3.600.000)

 [#] Pelestarian Sumberdaya Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp12.600.000 Rp9.000.000 (Rp3.600.000)

 [-] Reservat    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x 2 Kali Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

4 Orang x 2 Kali Orang /
Jam

900.000 0 Rp7.200.000 2 Orang x 2 Kali Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 (Rp3.600.000)

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

2 Orang x 1 Jam
x 2 Kali

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp4.000.000 2 Orang x 1
Jam x 2 Kali

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana Penangkapan Ikan Bagi Nelayan di Periaran Umum
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Publikasi/Pariwara ( Media Cetak )
Spesifikasi : Halaman 1

1 Kali kali 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Kali kali 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

5.1.02.02.08.0015 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan Wilayah Rp0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

 [#] Pelestarian Sumberdaya Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

 [-] Jasa Konsultan Perencana Pembangunan Reservat    

 Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Tenaga ahli utama S1
pengalaman 2 tahun dan tenaga pendukung
(Sekretaris dan Operator Komputer)

0 paket paket 0 0 Rp0 0.05 Paket paket 100.000.000 0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

5.1.02.02.08.0023 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Penataan Ruang Rp0 Rp25.000.000 Rp25.000.000

 [#] Pelestarian Sumberdaya Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp0 Rp25.000.000 Rp25.000.000

 [-] Jasa Konsultan Pengawas Pembangunan Reservat    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 12



 Jasa Konsultansi Pengawasan dengan waktu
penugasan 2 Bulan

Spesifikasi : Ahli Muda, pendidikan S.1,
Pengalaman 2 tahun

0 Paket Paket 0 0 Rp0 0.555555556
Paket

Paket 45.000.000 0 Rp25.000.000 Rp25.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp312.680.000 Rp262.412.000 (Rp50.268.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp312.680.000 Rp262.412.000 (Rp50.268.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp300.680.000 Rp253.412.000 (Rp47.268.000)

 [#] Pelestarian Sumberdaya Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp36.100.000 Rp17.310.000 (Rp18.790.000)

 [-] Reservat    

 Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 5 Orang / Hari Orang /
Hari

650.000 0 Rp3.250.000 Rp3.250.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

95 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp36.100.000 37 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp14.060.000 (Rp22.040.000)

 [#] Peningkatan Sarana Penangkapan Ikan Bagi Nelayan di Periaran Umum
Sumber Dana :

Rp176.880.000 Rp135.102.000 (Rp41.778.000)

 [-]    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

8 Orang / PP Orang /
Kali

256.000 0 Rp2.048.000 6 Orang / PP Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.536.000 (Rp512.000)

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

8 Orang / PP Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.520.000 6 Orang / PP Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.140.000 (Rp380.000)

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

8 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp23.616.000 6 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp17.712.000 (Rp5.904.000)

 Penginapan Anggota DPRD/Pejabat Eselon II
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp2.980.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp0 (Rp2.980.000)

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II

1 Orang x 1
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

1.600.000 0 Rp1.600.000 1 Orang x 1
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

1.600.000 0 Rp3.200.000 Rp1.600.000

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

1 Orang x 1
Hari x 3 Kali x 2
Lokasi

Orang /
Hari

950.000 0 Rp5.700.000 1 Orang x 1
Hari x 2 Kali x 2
Lokasi

Orang /
Hari

950.000 0 Rp3.800.000 (Rp1.900.000)

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

4 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

992.000 0 Rp7.936.000 1 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 (Rp5.952.000)

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

4 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp5.840.000 5 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp7.300.000 Rp1.460.000

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 4 Orang x 1
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp7.800.000 Rp7.800.000

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 2
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.200.000 1 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp600.000 (Rp600.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 12



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

7 Orang x 2
Hari x 3 Kali x 7
Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp111.720.000 6 Orang x 2
Hari x 3 Kali x 6
Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp82.080.000 (Rp29.640.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

8 Orang x 3
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp12.720.000 5 Orang x 3
Hari x 1 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp7.950.000 (Rp4.770.000)

 [#] Restocking Ikan di Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp87.700.000 Rp101.000.000 Rp13.300.000

 [-] Restocking Ikan di Perairan Umum    

 Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

18 Orang / Hari Orang /
Hari

650.000 0 Rp11.700.000 18 Orang / Hari Orang /
Hari

650.000 0 Rp11.700.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

200 Orang /
Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp76.000.000 235 Orang /
Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp89.300.000 Rp13.300.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp12.000.000 Rp9.000.000 (Rp3.000.000)

 [#] Pelestarian Sumberdaya Perairan Umum
Sumber Dana :

Rp12.000.000 Rp9.000.000 (Rp3.000.000)

 [-] Reservat    

 Pengganti Transport Peserta untuk sosialisasi
dan sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar
Kota Padang

40 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp12.000.000 30 Orang x 2
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp9.000.000 (Rp3.000.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.312.575.920 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.312.575.920 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.312.575.920 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.312.575.920 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 12



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp32.844.500

Maret Rp29.210.500

April Rp31.544.500

Mei Rp55.093.900

Juni Rp462.519.500

Juli Rp960.910.500

Agustus Rp25.222.000

September Rp27.140.000

Oktober Rp27.140.520

November Rp660.950.000

Desember Rp0

Jumlah Rp2.312.575.920

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 11 dari 12



5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 12 dari 12



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.03.1.03 Penerbitan Izin Usaha Perikanan Tangkap untuk Kapal Perikanan Berukuran di atas 10 GT sampai dengan 30 GT

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp177.209.850 (terbilang: seratus tujuh puluh tujuh juta dua ratus sembilan ribu delapan ratus lima puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp177.209.850 Dana yang dibutuhkan Rp177.209.850

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.03.1.03.01 Penetapan Persyaratan dan Prosedur Izin Usaha Perikanan Tangkap untuk Kapal Perikanan Berukuran di Atas 10 GT sampai dengan 30 GT

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 10



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Persyaratan dan Prosedur Penerbitan Rekomendasi Perizinan
Berusaha Perikanan Tangkap yang Menjadi Kewenangan Provinsi

0
Dokumen

Jumlah Persyaratan dan Prosedur Penerbitan Rekomendasi Perizinan
Berusaha Perikanan Tangkap yang Menjadi Kewenangan Provinsi

 

Terlaksananya Sosialisasi Peraturan Perizinan Kapal Perikanan 150 Orang Terlaksananya Sosialisasi Peraturan Perizinan Kapal Perikanan 150 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp74.435.100 Rp74.435.100 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp74.435.100 Rp74.435.100 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp24.675.100 Rp25.995.100 Rp1.320.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp24.675.100 Rp25.995.100 Rp1.320.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp12.632.300 Rp13.952.300 Rp1.320.000

 [#] SOSIALISASI PERIZINAN KAPAL PERIKANAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.632.300 Rp13.952.300 Rp1.320.000

 [-] Sosialisasi Perizinan Kapal Perikanan    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

12632300 Rupiah tahun 1 0 Rp12.632.300 13952300 Rupiah tahun 1 0 Rp13.952.300 Rp1.320.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.798.400 Rp2.798.400 Rp0

 [#] Sosialisasi Perizinan Kapal Perikanan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.021.200 Rp2.021.200 Rp0

 [-] Seminar Kit Peserta Pelatihan    

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

80 Buah Buah 20.900 0 Rp1.672.000 80 Buah Buah 20.900 0 Rp1.672.000 Rp0

 pena
Spesifikasi : -

2 Lusin Lusin 174.600 0 Rp349.200 2 Lusin Lusin 174.600 0 Rp349.200 Rp0

 [#] SOSIALISASI PERIZINAN KAPAL PERIKANAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp777.200 Rp777.200 Rp0

 [-] Sosialisasi Perizinan Kapal Perikanan    

 Brief Ordener
Spesifikasi : folio

1 Dus Dus 486.300 0 Rp486.300 1 Dus Dus 486.300 0 Rp486.300 Rp0

 isi staples
Spesifikasi : kecil

12 Kotak Kotak 3.000 0 Rp36.000 12 Kotak Kotak 3.000 0 Rp36.000 Rp0

 Map
Spesifikasi : snelhecter

5 Pcs Pcs 17.400 0 Rp87.000 5 Pcs Pcs 17.400 0 Rp87.000 Rp0

 Pembatas Kertas
Spesifikasi : im31

5 Pcs Pcs 8.300 0 Rp41.500 5 Pcs Pcs 8.300 0 Rp41.500 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 10



 Pembuka Stepler
Spesifikasi : sr45t

2 Buah Buah 63.200 0 Rp126.400 2 Buah Buah 63.200 0 Rp126.400 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp399.900 Rp399.900 Rp0

 [#] SOSIALISASI PERIZINAN KAPAL PERIKANAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp399.900 Rp399.900 Rp0

 [-] Sosialisasi Perizinan Kapal Perikanan    

 Amplop Polos
Spesifikasi : 110

3 Kotak Kotak 19.000 0 Rp57.000 3 Kotak Kotak 19.000 0 Rp57.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

3 Rim Rim 63.000 0 Rp189.000 3 Rim Rim 63.000 0 Rp189.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

3 Rim Rim 51.300 0 Rp153.900 3 Rim Rim 51.300 0 Rp153.900 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.075.000 Rp1.075.000 Rp0

 [#] SOSIALISASI PERIZINAN KAPAL PERIKANAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.075.000 Rp1.075.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Perizinan Kapal Perikanan    

 Cetak Foto
Spesifikasi : Full Colour

20 Lembar Lembar 10.000 0 Rp200.000 20 Lembar Lembar 10.000 0 Rp200.000 Rp0

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

10 M2 M2 45.000 0 Rp450.000 10 M2 M2 45.000 0 Rp450.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.669.500 Rp1.669.500 Rp0

 [#] SOSIALISASI PERIZINAN KAPAL PERIKANAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.669.500 Rp1.669.500 Rp0

 [-] Sosialisasi Perizinan Kapal Perikanan    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

3 Unit Unit 224.000 0 Rp672.000 3 Unit Unit 224.000 0 Rp672.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 811

3 Unit Unit 282.000 0 Rp846.000 3 Unit Unit 282.000 0 Rp846.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml [ml100phc01] - black

3 Unit Unit 50.500 0 Rp151.500 3 Unit Unit 50.500 0 Rp151.500 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.100.000 Rp6.100.000 Rp0

 [#] SOSIALISASI PERIZINAN KAPAL PERIKANAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.100.000 Rp6.100.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Perizinan Kapal Perikanan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 10



 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

100 Orang / Kali Orang / Kali 17.000 0 Rp1.700.000 100 Orang / Kali Orang / Kali 17.000 0 Rp1.700.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

100 Orang / Kali Orang / Kali 44.000 0 Rp4.400.000 100 Orang / Kali Orang / Kali 44.000 0 Rp4.400.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.400.000 Rp10.400.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.400.000 Rp10.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp10.400.000 Rp10.400.000 Rp0

 [#] SOSIALISASI PERIZINAN KAPAL PERIKANAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.400.000 Rp10.400.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Perizinan Kapal Perikanan    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

2 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

10 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp9.000.000 10 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp9.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp39.360.000 Rp38.040.000 (Rp1.320.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp39.360.000 Rp38.040.000 (Rp1.320.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp27.360.000 Rp26.040.000 (Rp1.320.000)

 [#] Sosialisasi Perizinan Kapal Perikanan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp7.800.000 Rp7.800.000

 [-] Sosialisasi Perizinan Kapal Perikanan    

 Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 1 Hari
x 3 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp1.950.000 Rp1.950.000

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III,II,I

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 3 Orang x 1 Hari
x 3 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp5.850.000 Rp5.850.000

 [#] SOSIALISASI PERIZINAN KAPAL PERIKANAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp27.360.000 Rp18.240.000 (Rp9.120.000)

 [-] Sosialisasi Perizinan Kapal Perikanan    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

6 Orang x 2 Hari x
6 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp27.360.000 6 Orang x 2 Hari
x 4 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp18.240.000 (Rp9.120.000)

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [#] Sosialisasi Perizinan Kapal Perikanan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Perizinan Kapal Perikanan    

 Pengganti Transport Peserta untuk pelatihan dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar Kota
Padang

80 Orang / Hari Orang / Hari 150.000 0 Rp12.000.000 80 Orang / Hari Orang / Hari 150.000 0 Rp12.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 10



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp74.435.100 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp74.435.100 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.03.1.03.02 Penerbitan Rekomendasi Izin Usaha Perikanan Tangkap untuk Kapal Perikanan Berukuran di Atas 10 GT sampai dengan 30 GT

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Rekomendasi Perizinan Usaha Perikanan Tangkap yang
Diterbitkan

80 Rekomendasi Jumlah Rekomendasi Perizinan Usaha Perikanan Tangkap yang
Diterbitkan

80 Rekomendasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp102.774.750 Rp102.774.750 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp102.774.750 Rp102.774.750 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp16.514.750 Rp37.194.750 Rp20.680.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp16.514.750 Rp37.194.750 Rp20.680.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp7.279.250 Rp26.687.250 Rp19.408.000

 [#] Pelayanan Terpadu Perizinan Kapal Perikanan
Sumber Dana :

Rp7.279.250 Rp26.687.250 Rp19.408.000

 [-] Pelayanan Terpadu    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

7279250 Rupiah tahun 1 0 Rp7.279.250 26687250 Rupiah tahun 1 0 Rp26.687.250 Rp19.408.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.190.200 Rp2.485.200 Rp1.295.000

 [#] Pelayanan Terpadu Perizinan Kapal Perikanan
Sumber Dana :

Rp352.000 Rp2.485.200 Rp2.133.200

 [-] Pelayanan Terpadu    

 Box File
Spesifikasi : folio

10 Buah Buah 35.200 0 Rp352.000 10 Buah Buah 35.200 0 Rp352.000 Rp0

 Brief Ordener
Spesifikasi : folio

2 Dus Dus 419.100 0 Rp838.200 2 Dus Dus 419.100 0 Rp838.200 Rp0

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

0 Buah Buah 0 0 Rp0 50 Buah Buah 20.900 0 Rp1.045.000 Rp1.045.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 10



 Pena
Spesifikasi : Tinta Jel

0 Buah Buah 0 0 Rp0 50 Buah Buah 5.000 0 Rp250.000 Rp250.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.532.800 Rp2.164.800 (Rp368.000)

 [#] Pelayanan Terpadu Perizinan Kapal Perikanan
Sumber Dana :

Rp2.164.800 Rp2.164.800 Rp0

 [-] Pelayanan Terpadu    

 Amplop Polos
Spesifikasi : 110

2 Pack Pack 94.900 0 Rp189.800 2 Pack Pack 94.900 0 Rp189.800 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

5 Dus Dus 185.000 0 Rp925.000 5 Dus Dus 185.000 0 Rp925.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : f4 70 gr

5 Dus Dus 210.000 0 Rp1.050.000 5 Dus Dus 210.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 [#] Rapat Koordinasi Perizinan Kapal Perikanan
Sumber Dana :

Rp368.000 Rp0 (Rp368.000)

 [-] Rapat Koordinasi    

 Amplop Polos
Spesifikasi : 110

2 Kotak Kotak 19.000 0 Rp38.000 0 Kotak Kotak 19.000 0 Rp0 (Rp38.000)

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

3 Rim Rim 47.000 0 Rp141.000 0 Rim Rim 47.000 0 Rp0 (Rp141.000)

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

3 Rim Rim 63.000 0 Rp189.000 0 Rim Rim 63.000 0 Rp0 (Rp189.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.162.500 Rp897.500 (Rp265.000)

 [#] Pelayanan Terpadu Perizinan Kapal Perikanan
Sumber Dana :

Rp672.500 Rp897.500 Rp225.000

 [-] Pelayanan Terpadu    

 Cetak Foto
Spesifikasi : Full Colour

25 Lembar Lembar 10.000 0 Rp250.000 25 Lembar Lembar 10.000 0 Rp250.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

6 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp210.000 6 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp210.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

850 Lembar Lembar 250 0 Rp212.500 850 Lembar Lembar 250 0 Rp212.500 Rp0

 [-] Rapat Koordinasi    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 M2 M2 45.000 0 Rp225.000 5 M2 M2 45.000 0 Rp225.000 Rp0

 [#] Rapat Koordinasi Perizinan Kapal Perikanan
Sumber Dana :

Rp490.000 Rp0 (Rp490.000)

 [-] Rapat Koordinasi    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

4 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp140.000 0 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp0 (Rp140.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 10



 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

500 Lembar Lembar 250 0 Rp125.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp125.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.910.000 Rp1.910.000 Rp0

 [#] Pelayanan Terpadu Perizinan Kapal Perikanan
Sumber Dana :

Rp0 Rp1.910.000 Rp1.910.000

 [-] Pelayanan Terpadu    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

3 Unit Unit 224.000 0 Rp672.000 3 Unit Unit 224.000 0 Rp672.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : black ink

4 Buah Buah 309.500 0 Rp1.238.000 4 Buah Buah 309.500 0 Rp1.238.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.440.000 Rp3.050.000 Rp610.000

 [#] Rapat Koordinasi Perizinan Kapal Perikanan
Sumber Dana :

Rp2.440.000 Rp3.050.000 Rp610.000

 [-] Rapat Koordinasi    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

40 Orang / Kali Orang / Kali 17.000 0 Rp680.000 50 Orang / Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp850.000 Rp170.000

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

40 Orang / Kali Orang / Kali 44.000 0 Rp1.760.000 50 Orang / Kali Orang /
Kali

44.000 0 Rp2.200.000 Rp440.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.600.000 Rp7.900.000 Rp4.300.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.600.000 Rp7.900.000 Rp4.300.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp3.600.000 Rp7.900.000 Rp4.300.000

 [#] Rapat Koordinasi Perizinan Kapal Perikanan
Sumber Dana :

Rp3.600.000 Rp7.900.000 Rp4.300.000

 [-] Rapat Koordinasi    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 1 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 Rp700.000

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

4 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp3.600.000 8 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp7.200.000 Rp3.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp82.660.000 Rp57.680.000 (Rp24.980.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp82.660.000 Rp57.680.000 (Rp24.980.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp82.660.000 Rp57.680.000 (Rp24.980.000)

 [#] Pelayanan Terpadu Perizinan Kapal Perikanan
Sumber Dana :

Rp73.600.000 Rp53.180.000 (Rp20.420.000)

 [-] Pelayanan Terpadu    

 Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 1 Hari x 6
Hari

Orang /
Hari

650.000 0 Rp3.900.000 Rp3.900.000

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang / Hari x 1
Hari x 2 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp5.200.000 4 Orang / Hari x 1
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp5.200.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 10



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

6 Orang / Hari x 1
Hari x 10 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp22.800.000 6 Orang / Hari x 1
Hari x 6 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 (Rp9.120.000)

 [-] Perjalanan dalam rangka Validasi buku kapal perikanan    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang / Hari x 1
Hari x 10 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp19.000.000 5 Orang / Hari x 1
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp7.600.000 (Rp11.400.000)

 [-] Perjalanan dinas dalam rangka Tinjauan Lapangan Penerbitan Perizinan Kapal
Perikanan

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

7 Orang / Hari x 1
Hari x 10 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp26.600.000 6 Orang / Hari x 1
Hari x 10 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp22.800.000 (Rp3.800.000)

 [#] Rapat Koordinasi Perizinan Kapal Perikanan
Sumber Dana :

Rp9.060.000 Rp4.500.000 (Rp4.560.000)

 [-] Rapat Koordinasi    

 Pengganti Transport Peserta untuk pelatihan dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar
Kota Padang

30 Orang / Hari Orang / Hari 150.000 0 Rp4.500.000 30 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

6 Orang / Hari x 1
Hari x 2 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp4.560.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp0 (Rp4.560.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp102.774.750 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp102.774.750 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp177.209.850 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp177.209.850 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 10



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp5.000.000

Maret Rp7.500.000

April Rp67.770.300

Mei Rp17.000.000

Juni Rp17.000.000

Juli Rp18.000.000

Agustus Rp16.720.000

September Rp9.087.250

Oktober Rp6.000.000

November Rp6.000.000

Desember Rp7.132.300

Jumlah Rp177.209.850

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 10



4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.04 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.04.1.01 Penerbitan Izin Usaha Perikanan di Bidang Pembudidayaan Ikan yang Usahanya Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp72.036.600 (terbilang: tujuh puluh dua juta tiga puluh enam ribu enam ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp72.036.600 Dana yang dibutuhkan Rp72.036.600

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.04.1.01.01 Penetapan Persyaratan dan Prosedur Penerbitan Izin Usaha Perikanan Bidang Pembudidayaan Ikan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Agam; Kab. Padang Pariaman; Kota Pariaman; Kab. Pasaman Barat

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 6



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Rekomendasi Persyaratan dan Prosedur Penerbitan Izin Usaha
Perikanan Bidang Pembudidayaan Ikan yang Diterbitkan

0
Rekomendasi

Jumlah Rekomendasi Persyaratan dan Prosedur Penerbitan Izin Usaha
Perikanan Bidang Pembudidayaan Ikan yang Diterbitkan

 

Terlaksananya sosialisasi perizinan terhadap pembudidaya serta peraturan
perundang-undangan yang baru

60 Org Terlaksananya sosialisasi perizinan terhadap pembudidaya serta
peraturan perundang-undangan yang baru

60 Org

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp72.036.600 Rp72.036.600 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp72.036.600 Rp72.036.600 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.996.600 Rp12.996.600 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.996.600 Rp12.996.600 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp4.185.800 Rp4.185.800 Rp0

 [#] Sosialisasi Perizinan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.185.800 Rp4.185.800 Rp0

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

4185800 Rupiah tahun 1 0 Rp4.185.800 4185800 Rupiah tahun 1 0 Rp4.185.800 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.828.600 Rp1.828.600 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp320.600 Rp320.600 Rp0

 [-]    

 Box File
Spesifikasi : folio

3 Buah Buah 35.200 0 Rp105.600 3 Buah Buah 35.200 0 Rp105.600 Rp0

 box file besi
Spesifikasi : 2 susun

2 Pcs Pcs 94.900 0 Rp189.800 2 Pcs Pcs 94.900 0 Rp189.800 Rp0

 Map
Spesifikasi : spring

4 Pcs Pcs 6.300 0 Rp25.200 4 Pcs Pcs 6.300 0 Rp25.200 Rp0

 [#] Seminar Kit
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.508.000 Rp1.508.000 Rp0

 [-]    

 pena
Spesifikasi : 0,5 mm

58 Buah Kotak 26.000 0 Rp1.508.000 58 Buah Kotak 26.000 0 Rp1.508.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp437.200 Rp437.200 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp437.200 Rp437.200 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 6



 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

4 Rim Rim 58.000 0 Rp232.000 4 Rim Rim 58.000 0 Rp232.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

4 Rim Rim 51.300 0 Rp205.200 4 Rim Rim 51.300 0 Rp205.200 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.475.000 Rp1.475.000 Rp0

 [#] Bahan Cetak
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.025.000 Rp1.025.000 Rp0

 [-] Laporan    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

10 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp350.000 10 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

1200 Lembar Lembar 250 0 Rp300.000 1200 Lembar Lembar 250 0 Rp300.000 Rp0

 [-] Materi    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

1500 Lembar Lembar 250 0 Rp375.000 1500 Lembar Lembar 250 0 Rp375.000 Rp0

 [#] Sosialisasi Perizinan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [-]    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

10 Meter M2 45.000 0 Rp450.000 10 Meter M2 45.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.070.000 Rp5.070.000 Rp0

 [#] Sosialisasi Perizinan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.070.000 Rp5.070.000 Rp0

 [-]    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

65 Orang x 2 Kali Orang / Kali 17.000 0 Rp2.210.000 65 Orang x 2 Kali Orang / Kali 17.000 0 Rp2.210.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

65 Orang x 1 Kali Orang / Kali 44.000 0 Rp2.860.000 65 Orang x 1 Kali Orang / Kali 44.000 0 Rp2.860.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp22.200.000 Rp22.200.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp14.200.000 Rp14.200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp14.200.000 Rp14.200.000 Rp0

 [#] Sosialisasi Perizinan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.200.000 Rp14.200.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

1 Orang x 2 Kali Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x 2 Kali Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 6



 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

6 Jam x 2 Kali Orang / Jam 900.000 0 Rp10.800.000 6 Jam x 2 Kali Orang / Jam 900.000 0 Rp10.800.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang disetarakan

1 Jam x 2 Kali Orang / Jam 1.000.000 0 Rp2.000.000 1 Jam x 2 Kali Orang / Jam 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp500.000 Rp500.000 Rp0

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [#] Sosialisasi Perizinan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [-]    

 Sewa Gedung Pertemuan
Spesifikasi : Pemakaian Gedung Pertemuan

2 Hari hari 250.000 0 Rp500.000 2 Hari hari 250.000 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [#] Sosialisasi Perizinan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [-]    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar Kota
Padang

50 Orang / Kegiatan Orang / Hari 150.000 0 Rp7.500.000 50 Orang /
Kegiatan

Orang / Hari 150.000 0 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp36.840.000 Rp36.840.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp36.840.000 Rp36.840.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp36.840.000 Rp36.840.000 Rp0

 [#] Dalam rangka Monitoring, Pembinaan dan Peninjauan Lapangan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp27.780.000 Rp27.780.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1 Hari x 4
Lokasi

Orang / Hari 950.000 0 Rp7.600.000 2 Orang x 1 Hari x
4 Lokasi

Orang / Hari 950.000 0 Rp7.600.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Hari x 4
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.080.000 2 Orang x 2 Hari x
4 Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.080.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV/Gol III, II, I    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

2 Orang x 1 Hari x 5
Lokasi

Orang / Hari 650.000 0 Rp6.500.000 2 Orang x 1 Hari x
5 Lokasi

Orang / Hari 650.000 0 Rp6.500.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Hari x 5
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp7.600.000 2 Orang x 2 Hari x
5 Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp7.600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 6



 [#] Sosialisasi Perizinan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.060.000 Rp9.060.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1 Hari Orang / Hari 950.000 0 Rp1.900.000 2 Orang x 1 Hari Orang / Hari 950.000 0 Rp1.900.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Hari Orang / Hari 380.000 0 Rp1.520.000 2 Orang x 2 Hari Orang / Hari 380.000 0 Rp1.520.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV/Gol III, II, I    

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 1 Hari Orang / Hari 650.000 0 Rp2.600.000 4 Orang x 1 Hari Orang / Hari 650.000 0 Rp2.600.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2 Hari Orang / Hari 380.000 0 Rp3.040.000 4 Orang x 2 Hari Orang / Hari 380.000 0 Rp3.040.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp72.036.600 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp72.036.600 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp72.036.600 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp72.036.600 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp437.200

Februari Rp3.276.600

Maret Rp5.412.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp50.958.000

Juli Rp3.984.000

Agustus Rp3.984.000

September Rp0

Oktober Rp3.984.800

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp72.036.600

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 6



1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.04 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.04.1.05 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan di Laut

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp9.634.241.164 (terbilang: sembilan miliar enam ratus tiga puluh empat juta dua ratus empat puluh satu ribu seratus enam puluh empat rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp9.634.241.164 Dana yang dibutuhkan Rp9.634.241.164

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.04.1.05.04 Penjaminan Ketersediaan Sarana Pembudidayaan Ikan di Laut

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 76



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Sarana Pembudidayaan Ikan di Laut 0 Unit Jumlah Sarana Pembudidayaan Ikan di Laut  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.204.830.400 Rp1.204.830.400 Rp0

5.1.01 Belanja Pegawai Rp4.600.000 Rp4.600.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp4.600.000 Rp4.600.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp4.600.000 Rp4.600.000 Rp0

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp4.600.000 Rp4.600.000 Rp0

 [#] Pengembangan Ikan Kerapu pada Kawasan Sentra Produksi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.600.000 Rp4.600.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan
Barang/JasaÂ (Non Konstruksi)

Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan diatas Rp.500
juta s.d Rp.1 miliar

5 Orang / Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

920.000 0 Rp4.600.000 5 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

920.000 0 Rp4.600.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.200.230.400 Rp1.200.230.400 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.058.730.400 Rp1.058.730.400 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.058.730.400 Rp1.058.730.400 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp10.109.800 Rp10.109.800 Rp0

 [#] Pengembangan Ikan Kerapu pada Kawasan Sentra Produksi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.109.800 Rp10.109.800 Rp0

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

10109800 Rupiah tahun 1 0 Rp10.109.800 10109800
Rupiah

tahun 1 0 Rp10.109.800 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.243.300 Rp2.243.300 Rp0

 [#] Pengembangan Ikan Kerapu pada Kawasan Sentra Produksi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.243.300 Rp2.243.300 Rp0

 [-]    

 Box File
Spesifikasi : folio

6 Buah Buah 35.200 0 Rp211.200 6 Buah Buah 35.200 0 Rp211.200 Rp0

 Brief Ordener
Spesifikasi : folio

1 Dus Dus 486.300 0 Rp486.300 1 Dus Dus 486.300 0 Rp486.300 Rp0

 Map
Spesifikasi : spring

6 Pcs Pcs 6.300 0 Rp37.800 6 Pcs Pcs 6.300 0 Rp37.800 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 76



 [-] Seminar Kit    

 pena
Spesifikasi : 0,5 mm

58 Kotak Kotak 26.000 0 Rp1.508.000 58 Kotak Kotak 26.000 0 Rp1.508.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp546.500 Rp546.500 Rp0

 [#] Pengembangan Ikan Kerapu pada Kawasan Sentra Produksi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp546.500 Rp546.500 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

5 Rim Rim 58.000 0 Rp290.000 5 Rim Rim 58.000 0 Rp290.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

5 Rim Rim 51.300 0 Rp256.500 5 Rim Rim 51.300 0 Rp256.500 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.100.000 Rp2.100.000 Rp0

 [#] Pengembangan Ikan Kerapu pada Kawasan Sentra Produksi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.100.000 Rp2.100.000 Rp0

 [-]    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

10 Meter M2 45.000 0 Rp450.000 10 Meter M2 45.000 0 Rp450.000 Rp0

 [-] Laporan    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

10 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp350.000 10 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

1200 Lembar Lembar 250 0 Rp300.000 1200 Lembar Lembar 250 0 Rp300.000 Rp0

 [-] Laporan Akhir    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

800 Lembar Lembar 250 0 Rp200.000 800 Lembar Lembar 250 0 Rp200.000 Rp0

 [-] Materi    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

2500 Lembar Lembar 250 0 Rp625.000 2500 Lembar Lembar 250 0 Rp625.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.190.800 Rp1.190.800 Rp0

 [#] Pengembangan Ikan Kerapu pada Kawasan Sentra Produksi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.190.800 Rp1.190.800 Rp0

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

2 Unit Unit 224.000 0 Rp448.000 2 Unit Unit 224.000 0 Rp448.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 811

2 Unit Unit 282.000 0 Rp564.000 2 Unit Unit 282.000 0 Rp564.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 76



 tinta printer
Spesifikasi : [bp-c810k] - black pigment
(merchant)

4 Unit Unit 44.700 0 Rp178.800 4 Unit Unit 44.700 0 Rp178.800 Rp0

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp1.028.000.000 Rp1.028.000.000 Rp0

 [#] Pengembangan Ikan Kerapu pada Kawasan Sentra Produksi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.028.000.000 Rp1.028.000.000 Rp0

 [-]    

 Benih kerapu hybrid
Spesifikasi : benih ikan kerapu uk. 10 cm,
sumber benih berasal dari bbi/bbalp yang telah
bersertifikasi cpib

26000 Ekor Ekor 18.000 0 Rp468.000.000 26000 Ekor Ekor 18.000 0 Rp468.000.000 Rp0

 Pakan Ikan Kerapu
Spesifikasi : Pellet ikan kerapu dengan kadar
protein 48 %, kadar lemak 10%

14560 Kg Kg 35.000 0 Rp509.600.000 14560 Kg Kg 35.000 0 Rp509.600.000 Rp0

 Waring
Spesifikasi : Net Budidaya Tanpa Simpul 3/8"
ukuran 3mx3mx3,5m (Net Warna Biru)

18 Unit Unit 2.800.000 0 Rp50.400.000 18 Unit Unit 2.800.000 0 Rp50.400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp14.540.000 Rp14.540.000 Rp0

 [#] Pengembangan Ikan Kerapu pada Kawasan Sentra Produksi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.540.000 Rp14.540.000 Rp0

 [-] Kab. Kep. Mentawai    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

30 Orang x 2 Kali Orang / Kali 17.000 0 Rp1.020.000 30 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp1.020.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

30 Orang x 1 Kali Orang / Kali 44.000 0 Rp1.320.000 30 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp1.320.000 Rp0

 [-] Kab. Pesisir Selatan    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

40 Orang x 4 Kali Orang / Kali 17.000 0 Rp2.720.000 40 Orang x 4
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp2.720.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

40 Orang x 4 Kali Orang / Kali 44.000 0 Rp7.040.000 40 Orang x 4
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp7.040.000 Rp0

 [-] Penyerahan Bantuan    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

40 Orang Orang / Kali 17.000 0 Rp680.000 40 Orang Orang / Kali 17.000 0 Rp680.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

40 Orang Orang / Kali 44.000 0 Rp1.760.000 40 Orang Orang / Kali 44.000 0 Rp1.760.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp40.900.000 Rp40.900.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp26.900.000 Rp26.900.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp21.900.000 Rp21.900.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 76



 [#] Pengembangan Ikan Kerapu pada Kawasan Sentra Produksi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp21.900.000 Rp21.900.000 Rp0

 [-] Kab. Kep. Mentawai    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

1 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 1 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

6 Orang /
Kegiatan

Orang / Jam 900.000 0 Rp5.400.000 6 Orang /
Kegiatan

Orang / Jam 900.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 [-] Kab. Pesisir Selatan    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

16 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp14.400.000 16 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp14.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [#] Pengembangan Ikan Kerapu pada Kawasan Sentra Produksi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Jasa Media Cetak, Advetorial (Halaman
Pertama) Full Colour

Spesifikasi : Uk. 7 Kolom x 100 mm

1 Kali kali 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Kali kali 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Pengembangan Ikan Kerapu pada Kawasan Sentra Produksi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-]    

 Sewa Gedung Pertemuan
Spesifikasi : Pemakaian Gedung Pertemuan

2 Hari hari 250.000 0 Rp500.000 2 Hari hari 250.000 0 Rp500.000 Rp0

 Sewa Kamar
Spesifikasi : Pemakaian Kamar untuk Instansi
Pemerinatah

30 Orang orang/malam 50.000 0 Rp1.500.000 30 Orang orang/malam 50.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [#] Pengembangan Ikan Kerapu pada Kawasan Sentra Produksi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Kab. Kep. Mentawai    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar Kota
Padang

20 Orang x 1 Hari Orang / Hari 150.000 0 Rp3.000.000 20 Orang x 1
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp3.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 76



 [-] Kab. Pesisir Selatan    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar Kota
Padang

30 Orang x 2 Hari Orang / Hari 150.000 0 Rp9.000.000 30 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp9.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp100.600.000 Rp100.600.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp100.600.000 Rp100.600.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp100.600.000 Rp100.600.000 Rp0

 [#] Dalam Rangka Verifikasi, Pendistribusian dan Pembinaan ke Kab/Kota
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp61.480.000 Rp61.480.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon II    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II

1 Orang x 1 Hari
x 2 Kali

Orang / Hari 1.600.000 0 Rp3.200.000 1 Orang x 1
Hari x 2 Kali

Orang / Hari 1.600.000 0 Rp3.200.000 Rp0

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II/Anggota DPRD

1 Orang x 2 Hari
x 2 Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp600.000 1 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp600.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Hari
x 2 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp1.520.000 1 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp1.520.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1 Hari
x 3 Lokasi x 3 Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp17.100.000 2 Orang x 1
Hari x 3
Lokasi x 3 Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp17.100.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Hari
x 3 Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp13.680.000 2 Orang x 2
Hari x 3
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp13.680.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV/Gol III, II, I    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

2 Orang x 1 Hari
x 3 Lokasi x 3 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp11.700.000 2 Orang x 1
Hari x 3
Lokasi x 3 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp11.700.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Hari
x 3 Lokasi x 3 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp13.680.000 2 Orang x 2
Hari x 3
Lokasi x 3 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp13.680.000 Rp0

 [#] Dalam Rangka Verifikasi, Pendistribusian dan Pembinaan ke Kab. Mentawai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp39.120.000 Rp39.120.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III.Gol IV ke Kab. Kep. Mentawai    

 Biaya Transportasi Darat
Spesifikasi : Dari dan ke Pelabuhan - Mentawai

2 Orang x 2 Kali x
3 Kali

Orang / Kali 150.000 0 Rp1.800.000 2 Orang x 2
Kali x 3 Kali

Orang / Kali 150.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Biaya Transportasi Kapal Lintas Padang-Mentawai
(Tarif Ekonomi)

Spesifikasi : Padang - Sikakap

2 Orang x 3 Kali Orang / PP 220.000 0 Rp1.320.000 2 Orang x 3
Kali

Orang / PP 220.000 0 Rp1.320.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 76



 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 2 Hari
x 3 Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp11.400.000 2 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp11.400.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 3 Hari
x 3 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.840.000 2 Orang x 3
Hari x 3 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.840.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV/ Gol III ke Kab. Mentawai    

 Biaya Transportasi Darat
Spesifikasi : Dari dan ke Pelabuhan - Mentawai

2 Orang x 2 Kali x
3 Kali

Orang / Kali 150.000 0 Rp1.800.000 2 Orang x 2
Kali x 3 Kali

Orang / Kali 150.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Biaya Transportasi Kapal Lintas Padang-Mentawai
(Tarif Ekonomi)

Spesifikasi : Padang - Sikakap

2 Orang x 3 Kali Orang / PP 220.000 0 Rp1.320.000 2 Orang x 3
Kali

Orang / PP 220.000 0 Rp1.320.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

2 Orang x 2 Hari
x 3 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp7.800.000 2 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp7.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 3 Hari
x 3 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.840.000 2 Orang x 3
Hari x 3 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.840.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.204.830.400 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.204.830.400 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.04.1.05.05 Penyediaan Sarana Pembudidayaan Ikan di Air Payau dan Air Tawar yang Penggunaan Sumber Dayanya Lebih Efisien apabila Dilakukan oleh Daerah Provinsi
dan/atau Manfaat atau Dampak Negatifnya Lintas Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Terlakksananya pelatihan teknis budidaya udang vaname 1 Angkatan Terlakksananya pelatihan teknis budidaya udang vaname 1 Angkatan

Terlaksananya bantuan ikan nila untuk kegiatan TMMN 120000 Ekor Terlaksananya bantuan ikan nila untuk kegiatan TMMN 120000 Ekor

Terlaksananya budidaya rumput laut 1 Paket Terlaksananya budidaya rumput laut 1 Paket

Terlaksananya paket bantuan budidaya udang vaname dan percontohan
budidaya lobster

1 Kgtn Terlaksananya paket bantuan budidaya udang vaname dan
percontohan budidaya lobster

1 Kgtn

Terlaksananya pembinaan, penilaian kelembagaan BBI , Pokdakan dan
UPR

18 Kab/Kota Terlaksananya pembinaan, penilaian kelembagaan BBI , Pokdakan dan
UPR

18 Kab/Kota

Terlaksananya pertemuan pengelola BBI se Sumatera Barat 1 Angkatan Terlaksananya pertemuan pengelola BBI se Sumatera Barat 1 Angkatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 76



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.958.272.769 Rp7.958.272.769 Rp0

5.1.01 Belanja Pegawai Rp39.300.000 Rp39.300.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp39.300.000 Rp39.300.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp39.300.000 Rp39.300.000 Rp0

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp39.300.000 Rp39.300.000 Rp0

 [#] Pengadaan Benih Gurami
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp3.400.000 Rp3.400.000

 [-] honor pejabat pengadaan ikan gurami    

 Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa
Spesifikasi : Pengadaan Barang dan Jasa

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 5 Orang Orang /
Bulan

680.000 0 Rp3.400.000 Rp3.400.000

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN GURAMI ( LANJUTAN )
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan
Barang/Jasa untuk jasa konsultansi/Jasa
LainnyaÂ (Non Konstruksi)

Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan Jasa
Konsultansi/jasa lainnya diatas Rp.500 juta
s.d Rp. 1 Milyar

5 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

720.000 0 Rp3.600.000 5 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

720.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN LELE (LANJUTAN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.550.000 Rp4.550.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan
Barang/Jasa untuk jasa konsultansi/Jasa
LainnyaÂ (Non Konstruksi)

Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan Jasa
Konsultansi/jasa lainnya diatas Rp.1 Milyar
s.d Rp. 2,5 Milyar

5 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

910.000 0 Rp4.550.000 5 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

910.000 0 Rp4.550.000 Rp0

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN NILA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.600.000 Rp8.600.000 Rp4.000.000

 [-]    

 Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan
Barang/JasaÂ (Non Konstruksi)

Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan diatas
Rp.500 juta s.d Rp.1 miliar

5 Orang Orang /
Paket

920.000 0 Rp4.600.000 5 Orang Orang /
Paket

920.000 0 Rp4.600.000 Rp0

 [-] SERVING    

 Jasa Perangkat UKPBJ
Spesifikasi : Kepala.

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 4 Orang Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 [#] PENGADAAN BUDIDAYA IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.200.000 Rp5.400.000 (Rp2.800.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 76



 [-]    

 Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan
Barang/JasaÂ (Non Konstruksi)

Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan diatas
Rp.500 juta s.d Rp.1 miliar

5 Orang Orang /
Paket

920.000 0 Rp4.600.000 0 Orang /
Paket

Orang /
Paket

920.000 0 Rp0 (Rp4.600.000)

 Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan
Barang/Jasa untuk jasa konsultansi/Jasa
LainnyaÂ (Non Konstruksi)

Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan Jasa
Konsultansi/jasa lainnya diatas Rp.500 juta
s.d Rp. 1 Milyar

5 Orang /
Kegiatan

Orang /
Paket

720.000 0 Rp3.600.000 5 Orang /
Kegiatan

Orang /
Paket

720.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Pemeriksa Hasil Pekerjaan
Spesifikasi : Pejabat Pemeriksa Hasil
Pekerjaan

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 4 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

450.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 [#] PENGADAAN IKAN GURAMI DAN IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.600.000 Rp0 (Rp4.600.000)

 [-] Pengadaan Gurami dan Ikan Mas    

 Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan
Barang/JasaÂ (Non Konstruksi)

Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan diatas
Rp.500 juta s.d Rp.1 miliar

5 Orang Orang /
Paket

920.000 0 Rp4.600.000 0 Orang /
Paket

Orang /
Paket

920.000 0 Rp0 (Rp4.600.000)

 [#] PENGEMBANGAN BUDIDAYA UDANG VANAME MILINIAL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.600.000 Rp4.600.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan
Barang/JasaÂ (Non Konstruksi)

Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan diatas
Rp.500 juta s.d Rp.1 miliar

5 Orang Orang /
Paket

920.000 0 Rp4.600.000 5 Orang Orang /
Paket

920.000 0 Rp4.600.000 Rp0

 [#] pengembangan Induk Ikan Unggul
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.550.000 Rp4.550.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan
Barang/Jasa untuk jasa konsultansi/Jasa
LainnyaÂ (Non Konstruksi)

Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan Jasa
Konsultansi/jasa lainnya diatas Rp.1 Milyar
s.d Rp. 2,5 Milyar

5 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

910.000 0 Rp4.550.000 5 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

910.000 0 Rp4.550.000 Rp0

 [#] TMMN dan Kawasan Kampung Bahari
Sumber Dana :

Rp4.600.000 Rp4.600.000 Rp0

 [-] Honor Pokja Keg. TMMN dan Kampung Bahari    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 76



 Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan
Barang/JasaÂ (Non Konstruksi)

Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan diatas
Rp.500 juta s.d Rp.1 miliar

5 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

920.000 0 Rp4.600.000 5 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

920.000 0 Rp4.600.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.918.972.769 Rp7.918.972.769 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.347.575.769 Rp5.930.130.769 (Rp417.445.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.347.575.769 Rp5.930.130.769 (Rp417.445.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp86.491.369 Rp93.545.369 Rp7.054.000

 [#] Belanja Bahan Bakar Minyak Budidaya Udang Vaname
Sumber Dana :

Rp14.200.000 Rp13.500.000 (Rp700.000)

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

14200000
Rupiah

tahun 1 0 Rp14.200.000 13500000
Rupiah

tahun 1 0 Rp13.500.000 (Rp700.000)

 [#] BUDIDAYA LOBSTER
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

0 tahun tahun 0 0 Rp0 4000000
Rupiah

tahun 1 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 [#] Kelembagaan BBI, Pokdakan dan UPR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.900.000 Rp6.900.000 Rp0

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

6900000
Rupiah

tahun 1 0 Rp6.900.000 6900000
Rupiah

tahun 1 0 Rp6.900.000 Rp0

 [#] PENAS TANI
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.679.800 Rp4.855.900 Rp2.176.100

 [-] BBM Penas Tani    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

2679800
Rupiah

tahun 1 0 Rp2.679.800 4855900
Rupiah

tahun 1 0 Rp4.855.900 Rp2.176.100

 [#] Pengadaan Benih Gurami
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp4.387.750 Rp4.387.750

 [-] BBM Pengadaan Benih Gurami    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

0 tahun tahun 0 0 Rp0 4387750
Tahun

tahun 1 0 Rp4.387.750 Rp4.387.750

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN GURAMI ( LANJUTAN )
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.368.500 Rp9.093.500 Rp725.000

 [-] bbm kegiatan pengadaan ikan gurami (lanjutan)    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

0 tahun tahun 0 0 Rp0 9093500
Rupiah

tahun 1 0 Rp9.093.500 Rp9.093.500

 [-] BBM Pengadaan Benih Ikan Gurami (Lanjutan)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 76



 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

8368500
Rupiah

tahun 1 0 Rp8.368.500 0 tahun tahun 1 0 Rp0 (Rp8.368.500)

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN LELE (LANJUTAN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.055.500 Rp8.280.500 Rp1.225.000

 [-] Pengadaan Benih Ikan Lele (Lanjutan)    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

7055500
Tahun

tahun 1 0 Rp7.055.500 8280500
Tahun

tahun 1 0 Rp8.280.500 Rp1.225.000

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN NILA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp11.360.000 Rp14.265.150 Rp2.905.150

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

11360000
Rupiah

tahun 1 0 Rp11.360.000 14265150
Rupiah

tahun 1 0 Rp14.265.150 Rp2.905.150

 [#] PENGADAAN BUDIDAYA IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.195.000 Rp3.443.000 (Rp1.752.000)

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

5195000
Rupiah

tahun 1 0 Rp5.195.000 3443000
Rupiah

tahun 1 0 Rp3.443.000 (Rp1.752.000)

 [#] PENGADAAN IKAN GURAMI DAN IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.680.000 Rp0 (Rp5.680.000)

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

5680000
Rupiah

tahun 1 0 Rp5.680.000 0 tahun tahun 1 0 Rp0 (Rp5.680.000)

 [#] pengembangan Induk Ikan Unggul
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.924.869 Rp9.691.869 (Rp233.000)

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

9924869
Rupiah

tahun 1 0 Rp9.924.869 9691869
Rupiah

tahun 1 0 Rp9.691.869 (Rp233.000)

 [#] Peningkatan SDM dan Forum Pengelolaan BBI Se-Sumatera Barat
Sumber Dana :

Rp9.798.200 Rp9.798.200 Rp0

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

9798200
Rupiah

tahun 1 0 Rp9.798.200 9798200
Rupiah

tahun 1 0 Rp9.798.200 Rp0

 [#] TMMN dan Kawasan Kampung Bahari
Sumber Dana :

Rp5.329.500 Rp5.329.500 Rp0

 [-] BBM Keg. TMMN dan Kampung Bahari    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

5329500
Rupiah

tahun 1 0 Rp5.329.500 5329500
Rupiah

tahun 1 0 Rp5.329.500 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp51.590.000 Rp163.458.500 Rp111.868.500

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 11 dari 76



 [#] BUDIDAYA LOBSTER
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp5.224.500 Rp5.224.500

 [-]    

 pH meter
Spesifikasi : digital, range pH 1.0-15.0

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 5.224.500 0 Rp5.224.500 Rp5.224.500

 [#] PENAS TANI
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp51.590.000 Rp156.360.000 Rp104.770.000

 [-] Apartemen Kepiting    

 Kepiting Bakau
Spesifikasi : 2-3 ons/ekor

0 Kg Kg 0 0 Rp0 10 Kg Kg 95.000 0 Rp950.000 Rp950.000

 Kepiting Bakau
Spesifikasi : 3-5 ons/ekor

0 Kg Kg 0 0 Rp0 70 Kg Kg 150.000 0 Rp10.500.000 Rp10.500.000

 Sarana Prasarana Apartemen Kepiting
Spesifikasi : Box Crab house Qty 100 box /Set

0 Paket Paket 0 0 Rp0 2 Paket Paket 42.000.000 0 Rp84.000.000 Rp84.000.000

 [-] Aquascape    

 sarana prasarana aquascape ikan hias
Spesifikasi : Aquarium 30cm x 20 cm x 30
cm

0 unit unit 0 0 Rp0 1 Unit unit 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 [-] Bahan Lainnya (Pameran) Penas Tani    

 aquarium
Spesifikasi : bahan kaca

67 Unit Unit 770.000 0 Rp51.590.000 0 Unit Unit 770.000 0 Rp0 (Rp51.590.000)

 [-] Budidaya Lobster Air Laut    

 Lobster Pasir (Laut)
Spesifikasi : 100 - 150 gr/ekor

0 Kg Kg 0 0 Rp0 15 Kg Kg 170.500 0 Rp2.557.500 Rp2.557.500

 Rak Aquarium
Spesifikasi : Rak besi P 100cm L 50 cm T 120
cm

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 999.000 0 Rp999.000 Rp999.000

 Sarana Prasarana Aquarium Lobster
Spesifikasi : Akuarium P. 1m L. 0.5 m T 40
cm

0 Paket Paket 0 0 Rp0 2 Paket Paket 1.600.000 0 Rp3.200.000 Rp3.200.000

 Sarana Prasarana bak karantina lobster
Spesifikasi : Bahan Fiberglas P.125cm L. 80
cm T. 40 cm

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 16.000.000 0 Rp16.000.000 Rp16.000.000

 [-] Budidaya Lobster Air Tawar    

 Benih Lobster Tawar
Spesifikasi : Ukuran 2 inchi

0 Ekor Ekor 0 0 Rp0 50 Ekor Ekor 4.400 0 Rp220.000 Rp220.000

 Indukan Lobster Tawar Bertelur
Spesifikasi : ukuran 4-5 inchi

0 Ekor Ekor 0 0 Rp0 20 Ekor Ekor 64.000 0 Rp1.280.000 Rp1.280.000

 Indukan Lobster Tawar Siap Kawin
Spesifikasi : Ukuran 5 inchi

0 Set Set 0 0 Rp0 2 Set Set 297.000 0 Rp594.000 Rp594.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 12 dari 76



 Lobster Tawar Konsumsi
Spesifikasi : Ukuran 20-25 Ekor/kg

0 Kg Kg 0 0 Rp0 25 Kg Kg 139.800 0 Rp3.495.000 Rp3.495.000

 Pakan Lobster
Spesifikasi : Pakan Tenggelam

0 Botol Botol 0 0 Rp0 5 Botol Botol 8.100 0 Rp40.500 Rp40.500

 Rak Aquarium
Spesifikasi : Rak besi P 100cm L 50 cm T 120
cm

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 999.000 0 Rp1.998.000 Rp1.998.000

 Sarana Prasarana Aquarium Lobster
Spesifikasi : Akuarium P. 1m L. 0.5 m T 40
cm

0 Paket Paket 0 0 Rp0 4 Unit Paket 1.600.000 0 Rp6.400.000 Rp6.400.000

 Sarana Prasarana bak karantina lobster
Spesifikasi : Bahan Fiberglas P.125cm L. 80
cm T. 40 cm

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 16.000.000 0 Rp16.000.000 Rp16.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp23.362.500 Rp27.052.500 Rp3.690.000

 [#] Kelembagaan BBI, Pokdakan dan UPR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp730.800 Rp730.800 Rp0

 [-]    

 Box File
Spesifikasi : folio

2 Buah Buah 35.200 0 Rp70.400 2 Buah Buah 35.200 0 Rp70.400 Rp0

 Brief Ordener
Spesifikasi : folio

1 Dus Dus 419.100 0 Rp419.100 1 Dus Dus 419.100 0 Rp419.100 Rp0

 Map
Spesifikasi : spring

5 Buah Pcs 6.300 0 Rp31.500 5 Buah Pcs 6.300 0 Rp31.500 Rp0

 Stop Map
Spesifikasi : 5002

1 Kotak Kotak 209.800 0 Rp209.800 1 Kotak Kotak 209.800 0 Rp209.800 Rp0

 [#] PENAS TANI
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.409.300 Rp1.409.300 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor Penas Tani    

 Brief Ordener
Spesifikasi : folio

1 Dus Dus 419.100 0 Rp419.100 1 Dus Dus 419.100 0 Rp419.100 Rp0

 Isi Staples
Spesifikasi : 44006

2 Kotak Kotak Besar 82.100 0 Rp164.200 2 Kotak Kotak Besar 82.100 0 Rp164.200 Rp0

 pena
Spesifikasi : -

2 Lusin Lusin 174.600 0 Rp349.200 2 Lusin Lusin 174.600 0 Rp349.200 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : hd 50

2 Buah Buah 62.400 0 Rp124.800 2 Buah Buah 62.400 0 Rp124.800 Rp0

 [-] PENAS TANI    

 Box File
Spesifikasi : folio

10 Buah Buah 35.200 0 Rp352.000 10 Buah Buah 35.200 0 Rp352.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 13 dari 76



 [#] Pengadaan Benih Gurami
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp1.844.800 Rp1.844.800

 [-] ATK Pengadaan Benih Gurami    

 binder clip
Spesifikasi : no.155

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 1 Kotak Kotak 195.800 0 Rp195.800 Rp195.800

 Box File
Spesifikasi : folio

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Kotak Buah 35.200 0 Rp176.000 Rp176.000

 Map
Spesifikasi : snelhecter

0 Pcs Pcs 0 0 Rp0 40 Buah Pcs 17.400 0 Rp696.000 Rp696.000

 [-] pelatihan budidaya ikan gurami    

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

0 Buah Buah 0 0 Rp0 30 Buah Buah 20.900 0 Rp627.000 Rp627.000

 Pena
Spesifikasi : Tinta Jel

0 Buah Buah 0 0 Rp0 30 Buah Buah 5.000 0 Rp150.000 Rp150.000

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN GURAMI ( LANJUTAN )
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.687.500 Rp2.687.500 Rp0

 [-]    

 Box File
Spesifikasi : folio

10 Buah Buah 35.200 0 Rp352.000 10 Buah Buah 35.200 0 Rp352.000 Rp0

 Brief Ordener
Spesifikasi : folio

1 Dus Dus 419.100 0 Rp419.100 1 Dus Dus 419.100 0 Rp419.100 Rp0

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

40 Buah Buah 20.900 0 Rp836.000 40 Buah Buah 20.900 0 Rp836.000 Rp0

 Map
Spesifikasi : spring

4 Lusin Lusin 65.200 0 Rp260.800 4 Lusin Lusin 65.200 0 Rp260.800 Rp0

 Pena
Spesifikasi : Tinta Jel

80 Buah Buah 5.000 0 Rp400.000 80 Buah Buah 5.000 0 Rp400.000 Rp0

 Stop Map
Spesifikasi : 5002

2 Kotak Kotak 209.800 0 Rp419.600 2 Kotak Kotak 209.800 0 Rp419.600 Rp0

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN LELE (LANJUTAN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.385.100 Rp2.385.100 Rp0

 [-] Pengadaan Benih Ikan Lele (Lanjutan)    

 Box File
Spesifikasi : folio

10 Buah Buah 35.200 0 Rp352.000 10 Buah Buah 35.200 0 Rp352.000 Rp0

 Brief Ordener
Spesifikasi : folio

1 Dus Dus 419.100 0 Rp419.100 1 Dus Dus 419.100 0 Rp419.100 Rp0

 Map
Spesifikasi : spring

1 Lusin Lusin 65.200 0 Rp65.200 1 Lusin Lusin 65.200 0 Rp65.200 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 14 dari 76



 Stop Map
Spesifikasi : 5002

2 Kotak Kotak 209.800 0 Rp419.600 2 Kotak Kotak 209.800 0 Rp419.600 Rp0

 [-] Seminar kit Peserta    

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

40 Buah Buah 20.900 0 Rp836.000 40 Buah Buah 20.900 0 Rp836.000 Rp0

 pena
Spesifikasi : 12 pcs

4 Kotak Kotak 73.300 0 Rp293.200 4 Kotak Kotak 73.300 0 Rp293.200 Rp0

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN NILA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.407.800 Rp4.891.500 Rp2.483.700

 [-]    

 binder clip
Spesifikasi : no.155

1 Kotak Kotak 195.800 0 Rp195.800 2 Kotak Kotak 195.800 0 Rp391.600 Rp195.800

 Box File
Spesifikasi : folio

2 Kotak Buah 35.200 0 Rp70.400 6 Buah Buah 35.200 0 Rp211.200 Rp140.800

 Brief Ordener
Spesifikasi : folio

0 Dus Dus 0 0 Rp0 1 Dus Dus 486.300 0 Rp486.300 Rp486.300

 buku agenda
Spesifikasi : isi 300

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Buah Buah 57.500 0 Rp287.500 Rp287.500

 Map Plastik
Spesifikasi : a4

50 Buah Buah 5.100 0 Rp255.000 100 Buah Buah 5.100 0 Rp510.000 Rp255.000

 Spring File
Spesifikasi : folio

1 Box Box 265.300 0 Rp265.300 1 Box Box 265.300 0 Rp265.300 Rp0

 Stop Map
Spesifikasi : 5002

1 Kotak Kotak 209.800 0 Rp209.800 1 Kotak Kotak 209.800 0 Rp209.800 Rp0

 [-] Seminar kit kegiatan pelatihan budidaya ikan nila    

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

50 Buah Buah 20.900 0 Rp1.045.000 100 Buah Buah 20.900 0 Rp2.090.000 Rp1.045.000

 pena
Spesifikasi : 12 pcs

5 Kotak Kotak 73.300 0 Rp366.500 6 Kotak Kotak 73.300 0 Rp439.800 Rp73.300

 [#] PENGADAAN BUDIDAYA IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.246.700 Rp2.159.800 Rp913.100

 [-]    

 binder clip
Spesifikasi : no.155

2 Kotak Kotak 195.800 0 Rp391.600 2 Kotak Kotak 195.800 0 Rp391.600 Rp0

 Box File
Spesifikasi : folio

15 Kotak Buah 35.200 0 Rp528.000 15 Buah Buah 35.200 0 Rp528.000 Rp0

 Spring File
Spesifikasi : folio

1 Box Box 265.300 0 Rp265.300 1 Box Box 265.300 0 Rp265.300 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 15 dari 76



 Stapler
Spesifikasi : 23/13

3 Pcs Pcs 20.600 0 Rp61.800 4 Pcs Pcs 20.600 0 Rp82.400 Rp20.600

 [-] Seminar Kit Peserta Pelatihan Ikan Mas    

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

0 Buah Buah 0 0 Rp0 30 Buah Buah 20.900 0 Rp627.000 Rp627.000

 pena
Spesifikasi : 0,28 mm

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 5 Kotak Kotak 53.100 0 Rp265.500 Rp265.500

 [#] PENGADAAN IKAN GURAMI DAN IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.640.100 Rp0 (Rp2.640.100)

 [-]    

 binder clip
Spesifikasi : no.155

2 Kotak Kotak 195.800 0 Rp391.600 0 Kotak Kotak 195.800 0 Rp0 (Rp391.600)

 Box File
Spesifikasi : folio

15 Kotak Buah 35.200 0 Rp528.000 0 Buah Buah 35.200 0 Rp0 (Rp528.000)

 Map
Spesifikasi : spring

5 Buah Lusin 65.200 0 Rp326.000 0 Lusin Lusin 65.200 0 Rp0 (Rp326.000)

 Spring File
Spesifikasi : folio

1 Pcs Box 265.300 0 Rp265.300 0 Box Box 265.300 0 Rp0 (Rp265.300)

 [-] PELATIHAN BUDIDAYA IKAN GURAMI DAN IKAN MAS    

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

40 Buah Buah 20.900 0 Rp836.000 0 Buah Buah 20.900 0 Rp0 (Rp836.000)

 pena
Spesifikasi : 12 pcs

4 Kotak Kotak 73.300 0 Rp293.200 0 Kotak Kotak 73.300 0 Rp0 (Rp293.200)

 [#] PENGEMBANGAN BUDIDAYA UDANG VANAME MILINIAL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.113.900 Rp5.442.400 Rp1.328.500

 [-]    

 Box File
Spesifikasi : folio

5 Buah Buah 35.200 0 Rp176.000 8 Buah Buah 35.200 0 Rp281.600 Rp105.600

 brief ordener
Spesifikasi : a4

3 Buah Buah 54.300 0 Rp162.900 6 Buah Buah 54.300 0 Rp325.800 Rp162.900

 Brief Ordener
Spesifikasi : folio

0 Dus Dus 0 0 Rp0 1 Dus Dus 486.300 0 Rp486.300 Rp486.300

 Map
Spesifikasi : snelhecter

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 1 Lusin Lusin 181.600 0 Rp181.600 Rp181.600

 Map Plastik
Spesifikasi : a4

24 Buah Buah 5.100 0 Rp122.400 60 Buah Buah 5.100 0 Rp306.000 Rp183.600

 Spring File
Spesifikasi : folio

5 Buah Buah 41.700 0 Rp208.500 10 Buah Buah 41.700 0 Rp417.000 Rp208.500

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 16 dari 76



 Stapler
Spesifikasi : hd 50

3 Buah Buah 18.300 0 Rp54.900 3 Buah Buah 18.300 0 Rp54.900 Rp0

 Stop Map
Spesifikasi : 5002

2 Kotak Kotak 209.800 0 Rp419.600 2 Kotak Kotak 209.800 0 Rp419.600 Rp0

 [-] Seminar Kit Pengembangan Budidaya Udang Vaname    

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

50 Orang x
2 Kali

Buah 20.900 0 Rp2.090.000 50 Orang x 2
Kali

Buah 20.900 0 Rp2.090.000 Rp0

 pena
Spesifikasi : 12 pcs

6 Kotak x 2
Kali

Kotak 73.300 0 Rp879.600 6 Kotak x 2
Kali

Kotak 73.300 0 Rp879.600 Rp0

 [#] pengembangan Induk Ikan Unggul
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.353.500 Rp2.113.500 (Rp240.000)

 [-]    

 Box File
Spesifikasi : folio

9 Buah Buah 35.200 0 Rp316.800 9 Buah Buah 35.200 0 Rp316.800 Rp0

 Map
Spesifikasi : spring

9 Pcs Pcs 6.300 0 Rp56.700 9 Pcs Pcs 6.300 0 Rp56.700 Rp0

 [-] Pelatihan Teknis Perbenihan Ikan di Kab. Agam (seminar Kit)    

 Pena
Spesifikasi : Tinta Jel

168 Buah Buah 5.000 0 Rp840.000 120 Buah Buah 5.000 0 Rp600.000 (Rp240.000)

 [-] SEminar kit    

 Pena
Spesifikasi : Tinta Jel

228 Buah Buah 5.000 0 Rp1.140.000 228 Buah Buah 5.000 0 Rp1.140.000 Rp0

 [#] Peningkatan SDM dan Forum Pengelolaan BBI Se-Sumatera Barat
Sumber Dana :

Rp2.652.400 Rp2.652.400 Rp0

 [-]    

 Box File
Spesifikasi : folio

3 Buah Buah 35.200 0 Rp105.600 3 Buah Buah 35.200 0 Rp105.600 Rp0

 Map
Spesifikasi : spring

5 Buah Pcs 6.300 0 Rp31.500 5 Buah Pcs 6.300 0 Rp31.500 Rp0

 Spring File
Spesifikasi : folio

1 Box Box 265.300 0 Rp265.300 1 Box Box 265.300 0 Rp265.300 Rp0

 [-] SEminar kit    

 Pena
Spesifikasi : Tinta Jel

450 Buah Buah 5.000 0 Rp2.250.000 450 Buah Buah 5.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 [#] TMMN dan Kawasan Kampung Bahari
Sumber Dana :

Rp735.400 Rp735.400 Rp0

 [-]    

 Map Plastik
Spesifikasi : a4

10 Buah Buah 5.100 0 Rp51.000 10 Buah Buah 5.100 0 Rp51.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 17 dari 76



 [-] Alat Tulis Kantor Keg. TMMN dan Kampung Bahari    

 Brief Ordener
Spesifikasi : folio

1 Dus Dus 419.100 0 Rp419.100 1 Dus Dus 419.100 0 Rp419.100 Rp0

 Spring File
Spesifikasi : folio

1 Box Box 265.300 0 Rp265.300 1 Box Box 265.300 0 Rp265.300 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp9.568.700 Rp12.271.700 Rp2.703.000

 [#] Kelembagaan BBI, Pokdakan dan UPR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp655.800 Rp655.800 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

6 Rim Rim 51.300 0 Rp307.800 6 Rim Rim 51.300 0 Rp307.800 Rp0

 [#] PENAS TANI
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp655.800 Rp655.800 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 Rp0

 [-] Kertas Penas Tani    

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

6 Rim Rim 51.300 0 Rp307.800 6 Rim Rim 51.300 0 Rp307.800 Rp0

 [#] Pengadaan Benih Gurami
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp546.500 Rp546.500

 [-] ATK Pengadaan Benih Gurami    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

0 Rim Rim 0 0 Rp0 5 Rim Rim 58.000 0 Rp290.000 Rp290.000

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

0 Rim Rim 0 0 Rp0 5 Rim Rim 51.300 0 Rp256.500 Rp256.500

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN GURAMI ( LANJUTAN )
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp546.500 Rp546.500 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

5 Rim Rim 58.000 0 Rp290.000 5 Rim Rim 58.000 0 Rp290.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

5 Rim Rim 51.300 0 Rp256.500 5 Rim Rim 51.300 0 Rp256.500 Rp0

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN LELE (LANJUTAN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp914.400 Rp914.400 Rp0

 [-] Pengadaan Benih Ikan Lele (Lanjutan)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 18 dari 76



 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

8 Rim Rim 63.000 0 Rp504.000 8 Rim Rim 63.000 0 Rp504.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

8 Rim Rim 51.300 0 Rp410.400 8 Rim Rim 51.300 0 Rp410.400 Rp0

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN NILA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.100.000 Rp2.200.000 Rp1.100.000

 [-]    

 kertas hvs
Spesifikasi : f4 75 gr

10 Rim Rim 52.000 0 Rp520.000 20 Rim Rim 52.000 0 Rp1.040.000 Rp520.000

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

10 Rim Rim 58.000 0 Rp580.000 20 Rim Rim 58.000 0 Rp1.160.000 Rp580.000

 [#] PENGADAAN BUDIDAYA IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.093.000 Rp1.929.500 Rp836.500

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

10 Rim Rim 58.000 0 Rp580.000 20 Rim Rim 58.000 0 Rp1.160.000 Rp580.000

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

10 Rim Rim 51.300 0 Rp513.000 15 Rim Rim 51.300 0 Rp769.500 Rp256.500

 [#] PENGADAAN IKAN GURAMI DAN IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp880.000 Rp0 (Rp880.000)

 [-]    

 kertas hvs
Spesifikasi : f4 75 gr

8 Rim Rim 52.000 0 Rp416.000 0 Rim Rim 52.000 0 Rp0 (Rp416.000)

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

8 Rim Rim 58.000 0 Rp464.000 0 Rim Rim 58.000 0 Rp0 (Rp464.000)

 [#] PENGEMBANGAN BUDIDAYA UDANG VANAME MILINIAL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.100.000 Rp2.200.000 Rp1.100.000

 [-]    

 kertas hvs
Spesifikasi : f4 75 gr

10 Rim Rim 52.000 0 Rp520.000 20 Rim Rim 52.000 0 Rp1.040.000 Rp520.000

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

10 Rim Rim 58.000 0 Rp580.000 20 Rim Rim 58.000 0 Rp1.160.000 Rp580.000

 [#] pengembangan Induk Ikan Unggul
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.530.200 Rp1.530.200 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

14 Rim Rim 58.000 0 Rp812.000 14 Rim Rim 58.000 0 Rp812.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

14 Rim Rim 51.300 0 Rp718.200 14 Rim Rim 51.300 0 Rp718.200 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 19 dari 76



 [#] Peningkatan SDM dan Forum Pengelolaan BBI Se-Sumatera Barat
Sumber Dana :

Rp546.500 Rp546.500 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

5 Rim Rim 58.000 0 Rp290.000 5 Rim Rim 58.000 0 Rp290.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

5 Rim Rim 51.300 0 Rp256.500 5 Rim Rim 51.300 0 Rp256.500 Rp0

 [#] TMMN dan Kawasan Kampung Bahari
Sumber Dana :

Rp546.500 Rp546.500 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

5 Rim Rim 58.000 0 Rp290.000 5 Rim Rim 58.000 0 Rp290.000 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor Keg. TMMN dan Kampung Bahari    

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

5 Rim Rim 51.300 0 Rp256.500 5 Rim Rim 51.300 0 Rp256.500 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp33.745.200 Rp50.672.000 Rp16.926.800

 [#] BUDIDAYA LOBSTER
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp9.340.000 Rp9.340.000

 [-]    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour (ketebalan
kurang lebih 2 rim)

0
Eksemplar

Eksemplar 0 0 Rp0 20
Eksemplar

Eksemplar 92.000 0 Rp1.840.000 Rp1.840.000

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 30000
Lembar

Lembar 250 0 Rp7.500.000 Rp7.500.000

 [#] Kelembagaan BBI, Pokdakan dan UPR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.600.000 Rp2.600.000 Rp0

 [-]    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

15 Meter M2 45.000 0 Rp675.000 15 Meter M2 45.000 0 Rp675.000 Rp0

 [-] Kuisioner    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

5000
Lembar

Lembar 250 0 Rp1.250.000 5000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.250.000 Rp0

 [-] Laporan Akhir    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5
Eksemplar

Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

2000
Lembar

Lembar 250 0 Rp500.000 2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

 [#] PENAS TANI
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp525.000 Rp525.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 20 dari 76



 [-] Belanja Cetak Penas Tani    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

2100
Lembar

Lembar 250 0 Rp525.000 2100 Lembar Lembar 250 0 Rp525.000 Rp0

 [#] Pengadaan Benih Gurami
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp600.000 Rp600.000

 [-] Bahan Cetak Pengadaan Ikan Gurami    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

0 M2 M2 0 0 Rp0 5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 Rp225.000

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 1500 Lembar Lembar 250 0 Rp375.000 Rp375.000

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN GURAMI ( LANJUTAN )
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.212.000 Rp1.212.000 Rp0

 [-]    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 Rp0

 [-] Jilid Laporan Kegiatan    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5 Unit Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Unit Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 [-] Jilid Laporan Pelatihan    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5
Eksemplar

Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 [-] Laporan Akhir Kegiatan    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

800
Lembar

Lembar 250 0 Rp200.000 800 Lembar Lembar 250 0 Rp200.000 Rp0

 [-] Laporan Pelatihan    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

750
Lembar

Lembar 250 0 Rp187.500 750 Lembar Lembar 250 0 Rp187.500 Rp0

 [-] Materi pelatihan    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

998
Lembar

Lembar 250 0 Rp249.500 998 Lembar Lembar 250 0 Rp249.500 Rp0

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN LELE (LANJUTAN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.020.000 Rp2.020.000 Rp0

 [-] Pengadaan Benih Ikan Lele (Lanjutan)    

 Cetak Foto
Spesifikasi : Full Colour

30 Lembar Lembar 10.000 0 Rp300.000 30 Lembar Lembar 10.000 0 Rp300.000 Rp0

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 M2 M2 45.000 0 Rp225.000 5 M2 M2 45.000 0 Rp225.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

7
Eksemplar

Eksemplar 35.000 0 Rp245.000 7 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp245.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 21 dari 76



 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

5000
Lembar

Lembar 250 0 Rp1.250.000 5000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.250.000 Rp0

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN NILA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.808.700 Rp10.450.000 Rp5.641.300

 [-]    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 10 Meter M2 45.000 0 Rp450.000 Rp225.000

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

18334.8
Lembar

Lembar 250 0 Rp4.583.700 40000
Lembar

Lembar 250 0 Rp10.000.000 Rp5.416.300

 [#] PENGADAAN BUDIDAYA IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.262.500 Rp5.400.000 Rp4.137.500

 [-]    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

0 M2 M2 0 0 Rp0 5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 Rp225.000

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

0
Eksemplar

Eksemplar 0 0 Rp0 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp175.000

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

5050
Lembar

Lembar 250 0 Rp1.262.500 20000
Lembar

Lembar 250 0 Rp5.000.000 Rp3.737.500

 [#] PENGADAAN IKAN GURAMI DAN IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.339.750 Rp0 (Rp3.339.750)

 [-]    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 0 M2 M2 45.000 0 Rp0 (Rp225.000)

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

12459
Lembar

Lembar 250 0 Rp3.114.750 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp3.114.750)

 [#] PENGEMBANGAN BUDIDAYA UDANG VANAME MILINIAL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.077.250 Rp10.625.000 Rp547.750

 [-]    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 Meter x 2
Kali

M2 45.000 0 Rp450.000 5 Meter x 2
Kali

M2 45.000 0 Rp450.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

0
Eksemplar

Eksemplar 0 0 Rp0 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp175.000

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

38509
Lembar

Lembar 250 0 Rp9.627.250 40000
Lembar

Lembar 250 0 Rp10.000.000 Rp372.750

 [#] pengembangan Induk Ikan Unggul
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.825.000 Rp4.825.000 Rp0

 [-]    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 M2 M2 45.000 0 Rp225.000 5 M2 M2 45.000 0 Rp225.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 22 dari 76



 [-] Laporan    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

10
Eksemplar

Eksemplar 35.000 0 Rp350.000 10
Eksemplar

Eksemplar 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

2500
Lembar

Lembar 250 0 Rp625.000 2500 Lembar Lembar 250 0 Rp625.000 Rp0

 [-] Laporan Akhir    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

10
Eksemplar

Eksemplar 35.000 0 Rp350.000 10
Eksemplar

Eksemplar 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

3000
Lembar

Lembar 250 0 Rp750.000 3000 Lembar Lembar 250 0 Rp750.000 Rp0

 [-] Materi    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

5000
Lembar

Lembar 250 0 Rp1.250.000 5000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.250.000 Rp0

 [-] Pelatihan Teknis Perbenihan Ikan di Kab. Agam    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5
Eksemplar

Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

3500
Lembar

Lembar 250 0 Rp875.000 3500 Lembar Lembar 250 0 Rp875.000 Rp0

 [#] Peningkatan SDM dan Forum Pengelolaan BBI Se-Sumatera Barat
Sumber Dana :

Rp1.825.000 Rp1.825.000 Rp0

 [-]    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 Rp0

 [-] Laporan    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5
Eksemplar

Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

1500
Lembar

Lembar 250 0 Rp375.000 1500 Lembar Lembar 250 0 Rp375.000 Rp0

 [-] Laporan Akhir    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5
Eksemplar

Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

2000
Lembar

Lembar 250 0 Rp500.000 2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

 [-] Materi    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

1500
Lembar

Lembar 250 0 Rp375.000 1500 Lembar Lembar 250 0 Rp375.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 23 dari 76



 [#] TMMN dan Kawasan Kampung Bahari
Sumber Dana :

Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

 [-]    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

5000
Lembar

Lembar 250 0 Rp1.250.000 5000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp0 Rp800.000 Rp800.000

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN NILA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp500.000 Rp500.000

 [-]    

 materai
Spesifikasi : 10000

0 Buah Buah 0 0 Rp0 50 Buah Buah 10.000 0 Rp500.000 Rp500.000

 [#] PENGEMBANGAN BUDIDAYA UDANG VANAME MILINIAL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [-]    

 materai
Spesifikasi : 10000

0 Buah Buah 0 0 Rp0 30 Buah Buah 10.000 0 Rp300.000 Rp300.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp16.066.500 Rp20.881.700 Rp4.815.200

 [#] Kelembagaan BBI, Pokdakan dan UPR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp840.900 Rp840.900 Rp0

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

1 Unit Unit 224.000 0 Rp224.000 1 Unit Unit 224.000 0 Rp224.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 811

1 Unit Unit 282.000 0 Rp282.000 1 Unit Unit 282.000 0 Rp282.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : cl-811

1 Unit Unit 334.900 0 Rp334.900 1 Unit Unit 334.900 0 Rp334.900 Rp0

 [#] PENAS TANI
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.990.000 Rp2.990.000 Rp0

 [-] Bahan Komputer Penas Tani    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

4 Buah Unit 224.000 0 Rp896.000 4 Buah Unit 224.000 0 Rp896.000 Rp0

 external/ portable hardisk
Spesifikasi : 1tb - black [stdr1000300]

2 Buah Unit 850.000 0 Rp1.700.000 2 Buah Unit 850.000 0 Rp1.700.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : black ink cartridge 664 t6641

4 Buah Buah 98.500 0 Rp394.000 4 Buah Buah 98.500 0 Rp394.000 Rp0

 [#] Pengadaan Benih Gurami
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp253.500 Rp253.500

 [-] Bahan Komputer Pengadaan ikan gurami    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 24 dari 76



 catridge printer
Spesifikasi : 703 black

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 155.000 0 Rp155.000 Rp155.000

 tinta printer
Spesifikasi : black ink cartridge 664 t6641

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Unit Buah 98.500 0 Rp98.500 Rp98.500

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN GURAMI ( LANJUTAN )
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp842.000 Rp842.000 Rp0

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

2 Unit Unit 224.000 0 Rp448.000 2 Unit Unit 224.000 0 Rp448.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : black ink cartridge 664 t6641

4 Buah Buah 98.500 0 Rp394.000 4 Buah Buah 98.500 0 Rp394.000 Rp0

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN LELE (LANJUTAN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.990.000 Rp2.990.000 Rp0

 [-] Pengadaan Benih Ikan Lele (Lanjutan)    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

4 Unit Unit 224.000 0 Rp896.000 4 Unit Unit 224.000 0 Rp896.000 Rp0

 external/ portable hardisk
Spesifikasi : 1tb - black [stdr1000300]

2 Unit Unit 850.000 0 Rp1.700.000 2 Unit Unit 850.000 0 Rp1.700.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : black ink cartridge 664 t6641

4 Buah Buah 98.500 0 Rp394.000 4 Buah Buah 98.500 0 Rp394.000 Rp0

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN NILA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.229.000 Rp4.673.700 Rp2.444.700

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 685 colour

4 Unit Unit 155.000 0 Rp620.000 8 Unit Unit 155.000 0 Rp1.240.000 Rp620.000

 external/ portable hardisk
Spesifikasi : 1tb 2.5 inch black

1 Unit Unit 990.000 0 Rp990.000 1 Unit Unit 990.000 0 Rp990.000 Rp0

 Flasdisk
Spesifikasi : 16 gb

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Buah Buah 157.900 0 Rp473.700 Rp473.700

 Flasdisk
Spesifikasi : 16 gb

2 Buah Buah 112.500 0 Rp225.000 0 Buah Buah 112.500 0 Rp0 (Rp225.000)

 tinta printer
Spesifikasi : black ink cartridge 664 t6641

4 Buah Buah 98.500 0 Rp394.000 20 Buah Buah 98.500 0 Rp1.970.000 Rp1.576.000

 [#] PENGADAAN IKAN GURAMI DAN IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.408.000 Rp0 (Rp1.408.000)

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : cart 680 black

4 Unit Unit 155.000 0 Rp620.000 0 Unit Unit 155.000 0 Rp0 (Rp620.000)

 tinta printer
Spesifikasi : black ink cartridge 664 t6641

8 Buah Buah 98.500 0 Rp788.000 0 Buah Buah 98.500 0 Rp0 (Rp788.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 25 dari 76



 [#] PENGEMBANGAN BUDIDAYA UDANG VANAME MILINIAL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.760.000 Rp5.285.000 Rp3.525.000

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 685 colour

5 Unit Unit 155.000 0 Rp775.000 15 Unit Unit 155.000 0 Rp2.325.000 Rp1.550.000

 external/ portable hardisk
Spesifikasi : 1tb 2.5 inch black

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 990.000 0 Rp990.000 Rp990.000

 tinta printer
Spesifikasi : black ink cartridge 664 t6641

10 Unit Buah 98.500 0 Rp985.000 20 Unit Buah 98.500 0 Rp1.970.000 Rp985.000

 [#] pengembangan Induk Ikan Unggul
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.101.400 Rp1.101.400 Rp0

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

2 Buah Unit 224.000 0 Rp448.000 2 Buah Unit 224.000 0 Rp448.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 811

2 Buah Unit 282.000 0 Rp564.000 2 Buah Unit 282.000 0 Rp564.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : [bp-c810k] - black pigment
(merchant)

2 Tabung Unit 44.700 0 Rp89.400 2 Tabung Unit 44.700 0 Rp89.400 Rp0

 [#] Peningkatan SDM dan Forum Pengelolaan BBI Se-Sumatera Barat
Sumber Dana :

Rp1.063.200 Rp1.063.200 Rp0

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

1 Unit Unit 224.000 0 Rp224.000 1 Unit Unit 224.000 0 Rp224.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 811

1 Unit Unit 282.000 0 Rp282.000 1 Unit Unit 282.000 0 Rp282.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : black ink botle

1 Buah Buah 222.300 0 Rp222.300 1 Buah Buah 222.300 0 Rp222.300 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : cl-811

1 Unit Unit 334.900 0 Rp334.900 1 Unit Unit 334.900 0 Rp334.900 Rp0

 [#] TMMN dan Kawasan Kampung Bahari
Sumber Dana :

Rp842.000 Rp842.000 Rp0

 [-] Bahan Komputer Keg. TMMN dan Kampung Bahari    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

2 Buah Unit 224.000 0 Rp448.000 2 Buah Unit 224.000 0 Rp448.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : black ink cartridge 664 t6641

4 Buah Buah 98.500 0 Rp394.000 4 Buah Buah 98.500 0 Rp394.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya

Rp46.000.000 Rp1.650.000 (Rp44.350.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 26 dari 76



 [#] PENAS TANI
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp46.000.000 Rp0 (Rp46.000.000)

 [-] PENAS TANI    

 maket tambak udang vaname
Spesifikasi : maket terbuat dari kaca 2 x 1 m,
meja kayu, ukuran 2 x 1 m.

1 Unit Unit 46.000.000 0 Rp46.000.000 0 Unit Unit 46.000.000 0 Rp0 (Rp46.000.000)

 [#] Pengembangan Budidaya Udang Vaname Milenial
Sumber Dana :

Rp0 Rp1.650.000 Rp1.650.000

 [-]    

 sepatu lapangan
Spesifikasi : boot karet

0 Pasang Pasang 0 0 Rp0 10 Pasang Pasang 165.000 0 Rp1.650.000 Rp1.650.000

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp9.240.000 Rp8.976.000 (Rp264.000)

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN GURAMI ( LANJUTAN )
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.540.000 Rp1.276.000 (Rp264.000)

 [-] obat ikan Gurami (Lanjutan)    

 EM 4
Spesifikasi : Probiotik 1 Liter, meningkatkan
kualitas air tambak dan meningkatkan
produksi ikan dan udang terdaftar KKP RI

35 Botol Botol 44.000 0 Rp1.540.000 29 Botol Botol 44.000 0 Rp1.276.000 (Rp264.000)

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN LELE (LANJUTAN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.060.000 Rp5.060.000 Rp0

 [-] Pengadaan Benih Ikan Lele (Lanjutan)    

 EM 4
Spesifikasi : Probiotik 1 Liter, meningkatkan
kualitas air tambak dan meningkatkan
produksi ikan dan udang terdaftar KKP RI

115 Botol Botol 44.000 0 Rp5.060.000 115 Botol Botol 44.000 0 Rp5.060.000 Rp0

 [#] TMMN dan Kawasan Kampung Bahari
Sumber Dana :

Rp2.640.000 Rp2.640.000 Rp0

 [-] Kegiatan Kampung Bahari    

 EM 4
Spesifikasi : Probiotik 1 Liter, meningkatkan
kualitas air tambak dan meningkatkan
produksi ikan dan udang terdaftar KKP RI

30 Botol Botol 44.000 0 Rp1.320.000 30 Botol Botol 44.000 0 Rp1.320.000 Rp0

 [-] Kegiatan TMMN    

 EM 4
Spesifikasi : Probiotik 1 Liter, meningkatkan
kualitas air tambak dan meningkatkan
produksi ikan dan udang terdaftar KKP RI

30 Botol Botol 44.000 0 Rp1.320.000 30 Botol Botol 44.000 0 Rp1.320.000 Rp0

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp5.981.269.500 Rp5.457.846.000 (Rp523.423.500)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 27 dari 76



 [#] Pengadaan Benih Gurami
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp213.400.000 Rp213.400.000

 [-] Benih Ikan Gurami    

 Pakan benih
Spesifikasi : PROTEIN : min 35 %, terdaftar
KKP RI

0 Kg Kg 0 0 Rp0 400 Kg Kg 25.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 Pakan ikan gurame
Spesifikasi : Pellet terapung, berbentuk
butiran, protein 30%

0 Kg Kg 0 0 Rp0 3600 Kg Kg 19.000 0 Rp68.400.000 Rp68.400.000

 [-] pengadaan benih gurami    

 Benih Gurami
Spesifikasi : uk 3 inchi berasal dari unit
perbenihan bersertifikat CPIB

0 Ekor Ekor 0 0 Rp0 90000 Ekor Ekor 1.500 0 Rp135.000.000 Rp135.000.000

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN GURAMI ( LANJUTAN )
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp618.210.000 Rp618.474.000 Rp264.000

 [-]    

 belanja persediaan untuk dijual/diserahkan-
persediaan untuk dijual/diserahkan kepada
masyarakat (s)

Spesifikasi : sementara

0 LS LS 0 0 Rp0 114750000
Rupiah

LS 1 0 Rp114.750.000 Rp114.750.000

 [-] Pakan Gurami ( Lanjutan )    

 Pakan benih
Spesifikasi : PROTEIN : min 35 %, terdaftar
KKP RI

1513 Kg Kg 25.000 0 Rp37.825.000 1233 Kg Kg 25.000 0 Rp30.825.000 (Rp7.000.000)

 Pakan ikan gurame
Spesifikasi : Pellet terapung, berbentuk
butiran, protein 30%

16760 Kg Kg 19.000 0 Rp318.440.000 13560 Kg Kg 19.000 0 Rp257.640.000 (Rp60.800.000)

 [-] Pengadaan Benih Gurami ( Lanjutan )    

 Benih Gurami
Spesifikasi : uk 3 inchi berasal dari unit
perbenihan bersertifikat CPIB

174630
Ekor

Ekor 1.500 0 Rp261.945.000 143506 Ekor Ekor 1.500 0 Rp215.259.000 (Rp46.686.000)

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN LELE (LANJUTAN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.125.440.000 Rp1.125.440.000 Rp0

 [-]    

 belanja persediaan untuk dijual/diserahkan-
persediaan untuk dijual/diserahkan kepada
masyarakat (s)

Spesifikasi : sementara

0 LS LS 0 0 Rp0 359622000
Rupiah

LS 1 0 Rp359.622.000 Rp359.622.000

 [-] Pakan Lele (Lanjutan)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 28 dari 76



 Pakan benih
Spesifikasi : PROTEIN : min 35 %, terdaftar
KKP RI

2972 Kg Kg 25.000 0 Rp74.300.000 2112 Kg Kg 25.000 0 Rp52.800.000 (Rp21.500.000)

 Pakan Ikan Lele
Spesifikasi : Jenis pelet terapung, berbentuk
butiran, protein 30%

42450 Kg Kg 19.000 0 Rp806.550.000 28790 Kg Kg 19.000 0 Rp547.010.000 (Rp259.540.000)

 [-] Pengadaan Benih Ikan Lele (Lanjutan)    

 Benih Lele
Spesifikasi : uk 5-8 berasal dari Unit
perbenihan bersertifikat CPIB

611475
Ekor

Ekor 400 0 Rp244.590.000 415020 Ekor Ekor 400 0 Rp166.008.000 (Rp78.582.000)

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN NILA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp913.738.000 Rp1.104.500.000 Rp190.762.000

 [-]    

 Benih Nila
Spesifikasi : uk 5-8 berasal dari Unit
Perbenihan bersertifikat CPIB

840000
Ekor

Ekor 450 0 Rp378.000.000 950000 Ekor Ekor 450 0 Rp427.500.000 Rp49.500.000

 Keramba Jaring Apung Uk. 2 x 3 M
Spesifikasi : Jaring Keramba 2 x 3 m, drum
untuk pelampung 4 buah, besi 16 mm, besi 8
mm sebanyak 3 batang, bambu tua dan
kering, paku seng 1 kg, kawak ikat, tali nilon

0 Unit Unit 0 0 Rp0 5 Unit Unit 10.000.000 0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

 Pakan benih
Spesifikasi : PROTEIN : min 35 %, terdaftar
KKP RI

5164 Kg Kg 25.000 0 Rp129.100.000 0 Kg Kg 25.000 0 Rp0 (Rp129.100.000)

 Pakan Ikan Nila
Spesifikasi : Jenis pelet terapung, berbentuk
butiran, protein 30%

21402 Kg Kg 19.000 0 Rp406.638.000 33000 Kg Kg 19.000 0 Rp627.000.000 Rp220.362.000

 [#] PENGADAAN BUDIDAYA IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp413.330.000 Rp412.208.000 (Rp1.122.000)

 [-]    

 Benih Mas
Spesifikasi : uk 5-8 berasal dari Unit
Perbenihan bersertifikasi CPIB

360000
Ekor

Ekor 500 0 Rp180.000.000 460000 Ekor Ekor 500 0 Rp230.000.000 Rp50.000.000

 Pakan benih
Spesifikasi : PROTEIN : min 35 %, terdaftar
KKP RI

962 Kg Kg 25.000 0 Rp24.050.000 0 Kg Kg 25.000 0 Rp0 (Rp24.050.000)

 Pakan ikan mas
Spesifikasi : Kadar protein 28 â€“ 31 %, tidak
kadarluasa, Terdaftar KKP RI

10900 Kg Ekor 19.200 0 Rp209.280.000 9490 Kg Ekor 19.200 0 Rp182.208.000 (Rp27.072.000)

 [#] PENGADAAN IKAN GURAMI DAN IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp388.305.000 Rp0 (Rp388.305.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 29 dari 76



 [-]    

 Benih Gurami
Spesifikasi : uk 3 inchi berasal dari unit
perbenihan bersertifikat CPIB

150000
Ekor

Ekor 1.500 0 Rp225.000.000 0 Ekor Ekor 1.500 0 Rp0 (Rp225.000.000)

 Pakan benih
Spesifikasi : PROTEIN : min 35 %, terdaftar
KKP RI

760 Kg Kg 25.000 0 Rp19.000.000 0 Kg Kg 25.000 0 Rp0 (Rp19.000.000)

 Pakan ikan gurame
Spesifikasi : Pellet terapung, berbentuk
butiran, protein 30%

7595 Kg Kg 19.000 0 Rp144.305.000 0 Kg Kg 19.000 0 Rp0 (Rp144.305.000)

 [#] PENGEMBANGAN BUDIDAYA UDANG VANAME MILINIAL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.263.056.500 Rp724.634.000 (Rp538.422.500)

 [-]    

 Pembangunan Kolam Bundar budidaya udang
vaname Air payau Kapasitas 94,2 M3

Spesifikasi : Kolam bundar Diamter 10 M,
tinggi 1,2 M

10 Unit Unit 105.123.750 0 Rp1.051.237.500 0 Unit Unit 105.123.750 0 Rp0 (Rp1.051.237.500)

 pompa air
Spesifikasi : 80 liter/menit

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 7.000.000 0 Rp7.000.000 Rp7.000.000

 [-] BENUR DAN PAKAN UDANG VANAME    

 Benur udang vaname air payau
Spesifikasi : PL.8

180000
Ekor

Ekor 75 0 Rp13.500.000 500000 Ekor Ekor 75 0 Rp37.500.000 Rp24.000.000

 pakan udang
Spesifikasi : tepung, remah, pellet

3700 Kg Kg 22.000 0 Rp81.400.000 15000 Kg Kg 22.000 0 Rp330.000.000 Rp248.600.000

 [-] BUDIDAYA UDANG VANAME    

 belanja persediaan untuk dijual/diserahkan-
persediaan untuk dijual/diserahkan kepada
masyarakat (s)

Spesifikasi : sementara

116919000
Rupiah

LS 1 0 Rp116.919.000 350134000
Rupiah

LS 1 0 Rp350.134.000 Rp233.215.000

 [#] pengembangan Induk Ikan Unggul
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.075.740.000 Rp1.075.740.000 Rp0

 [-]    

 Induk Ikan Gurame
Spesifikasi : Berat tubuh rata - rata
(kg/mendekati) ï€¾ 500 gram. Perbandingan
jantan dan betina 1:2. Asal UPT/UPTD BBI
bersertifikasi CPIB, Memiliki Surat
Keterangan Asal (SKA), Induk segar dan
sehat

500 Ekor Ekor 198.000 0 Rp99.000.000 500 Ekor Ekor 198.000 0 Rp99.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 30 dari 76



 Induk Ikan Lele
Spesifikasi : Induk kelas Induk Pokok (PS)
Bersertifikat, Asal UPT Pusat/UPTD BBI
Provinsi/Kab/Kota bersertifikat, Berat induk
ï€¾ 700 gram/ekor, Perbandingan jantan :
betina adalah 1:1, Memiliki Surat Keterangan
Asal (SKA), Asal UPT/UPTD BBI bersertifikasi
CPIB, Kondisi ikan sehat

1100 Ekor Ekor 105.000 0 Rp115.500.000 1100 Ekor Ekor 105.000 0 Rp115.500.000 Rp0

 Induk Ikan Mas
Spesifikasi : Jenis Ikan Mas, Strain Majalaya,
Induk Klas induk Pokok (PS) Bersertifikat,
Asal UPT Pusat/UPT Daerah bersertifikat,
Berat Induk ï€¾ 500 gram/ekor. Memiliki
Surat Keterangan Asal (SKA), Asal UPT/UPTD
BBI bersertifikasi CPIB, Perbandingan jantan :
betina 1 : 1 Ikan sehat dan segar

1000 Ekor Ekor 150.000 0 Rp150.000.000 1000 Ekor Ekor 150.000 0 Rp150.000.000 Rp0

 Induk Ikan Nila
Spesifikasi : Jenis Ikan Nila, Strain JICA, Jenis
Kelamin Jantan dan Betina, (1 : 3), Klasifikasi
Calon induk kelas induk pokok (PS)
bersertifikat, Asal UPT/UPTD BBI
bersertifikasi CPIB, Ukuran Berat ï€¾ 100
grm/ekor, Memiliki Surat Keterangan Asal
(SKA)

19200 Ekor Ekor 18.600 0 Rp357.120.000 19200 Ekor Ekor 18.600 0 Rp357.120.000 Rp0

 Pakan ikan gurame
Spesifikasi : Pellet terapung, berbentuk
butiran, protein 30%

1000 Kg Kg 19.000 0 Rp19.000.000 1000 Kg Kg 19.000 0 Rp19.000.000 Rp0

 Pakan Ikan Lele
Spesifikasi : Jenis pelet terapung, berbentuk
butiran, protein 30%

4400 Kg Kg 19.000 0 Rp83.600.000 4400 Kg Kg 19.000 0 Rp83.600.000 Rp0

 Pakan ikan mas
Spesifikasi : Kadar protein 28 â€“ 31 %, tidak
kadarluasa, Terdaftar KKP RI

3600 Kg Ekor 19.200 0 Rp69.120.000 3600 Kg Ekor 19.200 0 Rp69.120.000 Rp0

 Pakan Ikan Nila
Spesifikasi : Jenis pelet terapung, berbentuk
butiran, protein 30%

9600 Kg Kg 19.000 0 Rp182.400.000 9600 Kg Kg 19.000 0 Rp182.400.000 Rp0

 [#] TMMN dan Kawasan Kampung Bahari
Sumber Dana :

Rp183.450.000 Rp183.450.000 Rp0

 [-] Kegiatan Kampung Bahari    

 Benih Lele
Spesifikasi : uk 5-8 berasal dari Unit
perbenihan bersertifikat CPIB

22000 Ekor Ekor 400 0 Rp8.800.000 22000 Ekor Ekor 400 0 Rp8.800.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 31 dari 76



 Pakan Ikan Lele
Spesifikasi : Jenis pelet terapung, berbentuk
butiran, protein 30%

2300 Kg Kg 19.000 0 Rp43.700.000 2300 Kg Kg 19.000 0 Rp43.700.000 Rp0

 [-] Kegiatan TMMN    

 Benih Nila
Spesifikasi : uk 5-8 berasal dari Unit
Perbenihan bersertifikat CPIB

120000
Ekor

Ekor 450 0 Rp54.000.000 120000 Ekor Ekor 450 0 Rp54.000.000 Rp0

 Pakan Ikan Nila
Spesifikasi : Jenis pelet terapung, berbentuk
butiran, protein 30%

4050 Kg Kg 19.000 0 Rp76.950.000 4050 Kg Kg 19.000 0 Rp76.950.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp90.242.000 Rp92.977.000 Rp2.735.000

 [#] BUDIDAYA LOBSTER
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp8.540.000 Rp8.540.000

 [-]    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 20 Orang x 7
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp2.380.000 Rp2.380.000

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 20 Kotak x 7
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp6.160.000 Rp6.160.000

 [#] Kelembagaan BBI, Pokdakan dan UPR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.150.000 Rp9.150.000 Rp0

 [-]    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

150 Kotak Orang / Kali 17.000 0 Rp2.550.000 150 Kotak Orang / Kali 17.000 0 Rp2.550.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

150 Kotak Orang / Kali 44.000 0 Rp6.600.000 150 Kotak Orang / Kali 44.000 0 Rp6.600.000 Rp0

 [#] Pengadaan Benih Gurami
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp2.135.000 Rp2.135.000

 [-] Makan Minum Pengadaan Benih Gurami    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 35 Kotak Orang / Kali 17.000 0 Rp595.000 Rp595.000

 [-] pengadaan benih gurami    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 35 Kotak Orang / Kali 44.000 0 Rp1.540.000 Rp1.540.000

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN GURAMI ( LANJUTAN )
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.745.000 Rp2.745.000 Rp0

 [-]    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

45 Orang /
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp765.000 45 Orang /
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp765.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 32 dari 76



 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

45 Kotak Orang / Kali 44.000 0 Rp1.980.000 45 Kotak Orang / Kali 44.000 0 Rp1.980.000 Rp0

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN LELE (LANJUTAN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.745.000 Rp2.745.000 Rp0

 [-] Pengadaan Benih Ikan Lele (Lanjutan)    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

45 Orang /
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp765.000 45 Orang /
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp765.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

45 Orang /
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp1.980.000 45 Orang /
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp1.980.000 Rp0

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN NILA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.900.000 Rp33.360.000 Rp19.460.000

 [-]    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

50 Orang x
3 Kali x 2
Hari

Orang / Kali 17.000 0 Rp5.100.000 60 Orang x 3
Kali x 2 Hari
x 2 Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp12.240.000 Rp7.140.000

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

50 Orang x
2 Kali x 2
Hari

Orang / Kali 44.000 0 Rp8.800.000 60 Orang x 2
Kali x 2 Hari
x 2 Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp21.120.000 Rp12.320.000

 [#] PENGADAAN BUDIDAYA IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp3.120.000 Rp3.120.000

 [-]    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 40 Kotak x 2
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp1.360.000 Rp1.360.000

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 40 Kotak Orang / Kali 44.000 0 Rp1.760.000 Rp1.760.000

 [#] PENGADAAN IKAN GURAMI DAN IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.900.000 Rp0 (Rp13.900.000)

 [-]    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

50 Orang x
3 Kali x 2
Hari

Orang / Kali 17.000 0 Rp5.100.000 0 Orang /
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp0 (Rp5.100.000)

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

50 Orang x
2 Kali x 2
Hari

Orang / Kali 44.000 0 Rp8.800.000 0 Orang /
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp0 (Rp8.800.000)

 [#] PENGEMBANGAN BUDIDAYA UDANG VANAME MILINIAL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp33.360.000 Rp17.130.000 (Rp16.230.000)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 33 dari 76



 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

60 Orang x
3 Kali x 2
Hari x 2
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp12.240.000 40 Orang x 3
Kali x 2 Hari

Orang / Kali 17.000 0 Rp4.080.000 (Rp8.160.000)

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

60 Orang x
2 Kali x 2
Hari x 2
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp21.120.000 40 Orang x 2
Kali x 2 Hari

Orang / Kali 44.000 0 Rp7.040.000 (Rp14.080.000)

 [-] Konsumsi dan snek panitia, narasumber budidaya udang vaname    

 Konsumsi Rakor Tingkat KDH/Eselon I/Setara
Spesifikasi : Kudapan

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 10 Orang x 3
Kali

Orang / Kali 49.000 0 Rp1.470.000 Rp1.470.000

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 10 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp880.000 Rp880.000

 [-] Makan dan Minum Rapat Udang Vaname    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 60 Orang Orang / Kali 17.000 0 Rp1.020.000 Rp1.020.000

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 60 Orang Orang / Kali 44.000 0 Rp2.640.000 Rp2.640.000

 [#] pengembangan Induk Ikan Unggul
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.442.000 Rp14.052.000 (Rp390.000)

 [-]    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

48 Orang x
4 Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp3.264.000 48 Orang x 4
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp3.264.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

48 Orang x
4 Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp8.448.000 48 Orang x 4
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp8.448.000 Rp0

 [-] Pelatihan Teknis Perbenihan Ikan di Kab. Agam    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

35 Kali x 2
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp1.190.000 30 Kali x 2
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp1.020.000 (Rp170.000)

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

35 Orang x
1 Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp1.540.000 30 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp1.320.000 (Rp220.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp460.041.000 Rp700.386.000 Rp240.345.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp173.881.000 Rp312.981.000 Rp139.100.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp138.500.000 Rp210.800.000 Rp72.300.000

 [#] BUDIDAYA LOBSTER
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp61.200.000 Rp61.200.000

 [-] honorarium Narasumber kegiatan lobster    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Profesional

0 Orang /
Jam

Orang / Jam 0 0 Rp0 2 Orang x 6
Jam x 3 Kali

Orang / Jam 1.700.000 0 Rp61.200.000 Rp61.200.000

 [#] Pengadaan Benih Gurami
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp8.800.000 Rp8.800.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 34 dari 76



 [-] pelatihan budidaya ikan gurami    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 2 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang / Jam 0 0 Rp0 6 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp5.400.000 Rp5.400.000

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang / Jam 0 0 Rp0 2 Orang /
Jam

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN GURAMI ( LANJUTAN )
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.600.000 Rp8.800.000 (Rp3.800.000)

 [-]    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

2 Orang /
Kegiatan x
1 Kali

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang /
Kegiatan x 1
Kali

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon Gol III ke bawah ( Gurami Lanjutan )    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

4 Orang x 2
Jam x 1 Kali

Orang / Jam 900.000 0 Rp7.200.000 0 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp0 (Rp7.200.000)

 [-] Pejabat Eselon II ( Gurami Lanjutan )    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

2 Orang x 2
Jam x 1 Kali

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp4.000.000 0 Orang /
Jam

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp0 (Rp4.000.000)

 [-] Pelatihan budidaya ikan gurami (Lanjutan)    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang / Jam 0 0 Rp0 3 Orang x 2
Jam x 1 Kali

Orang / Jam 900.000 0 Rp5.400.000 Rp5.400.000

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang / Jam 0 0 Rp0 1 Orang x 2
Jam x 1 Kali

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN LELE (LANJUTAN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.600.000 Rp8.800.000 (Rp3.800.000)

 [-] Pengadaan Benih Ikan Lele (Lanjutan)    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

2 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

4 Orang x 2
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp7.200.000 3 Orang x 2
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp5.400.000 (Rp1.800.000)

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

2 Orang x 2
Jam

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp4.000.000 2 Orang x 1
Jam

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp2.000.000 (Rp2.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 35 dari 76



 [#] PENGADAAN BENIH IKAN NILA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.000.000 Rp32.000.000 Rp16.000.000

 [-]    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

2 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang x 2
Kali

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.800.000 Rp1.400.000

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

14 Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp12.600.000 14 Jam x 2
Kali

Orang / Jam 900.000 0 Rp25.200.000 Rp12.600.000

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

2 Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Jam x 2
Kali

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp4.000.000 Rp2.000.000

 [#] PENGADAAN BUDIDAYA IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp8.800.000 Rp8.800.000

 [-]    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang / Jam 0 0 Rp0 6 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp5.400.000 Rp5.400.000

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang / Jam 0 0 Rp0 2 Orang /
Jam

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [#] PENGADAAN IKAN GURAMI DAN IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.000.000 Rp0 (Rp16.000.000)

 [-]    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp0 (Rp1.400.000)

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

14 Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp12.600.000 0 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp0 (Rp12.600.000)

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

2 Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp2.000.000 0 Orang /
Jam

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 [#] PENGEMBANGAN BUDIDAYA UDANG VANAME MILINIAL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp41.600.000 Rp41.600.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

2 Orang /
Kegiatan x
2 Kali

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.800.000 2 Orang /
Kegiatan x 2
Kali

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.800.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 36 dari 76



 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

8 Jam x 2
Kali

Orang / Jam 900.000 0 Rp14.400.000 8 Jam x 2
Kali

Orang / Jam 900.000 0 Rp14.400.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

2 Jam x 2
Kali

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp4.000.000 2 Jam x 2
Kali

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Profesional

6 Jam x 2
Kali

Orang / Jam 1.700.000 0 Rp20.400.000 6 Jam x 2
Kali

Orang / Jam 1.700.000 0 Rp20.400.000 Rp0

 [#] pengembangan Induk Ikan Unggul
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp23.700.000 Rp22.800.000 (Rp900.000)

 [-]    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

2 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

16 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp14.400.000 16 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp14.400.000 Rp0

 [-] Pelatihan Teknis Perbenihan Ikan di Kab. Agam    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

8 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp7.200.000 7 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp6.300.000 (Rp900.000)

 [#] Peningkatan SDM dan Forum Pengelolaan BBI Se-Sumatera Barat
Sumber Dana :

Rp16.000.000 Rp18.000.000 Rp2.000.000

 [-]    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

14 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp12.600.000 14 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp12.600.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

2 Orang /
Jam

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang /
Jam x 2 Kali

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp4.000.000 Rp2.000.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp12.300.000 Rp0 (Rp12.300.000)

 [#] PENGEMBANGAN BUDIDAYA UDANG VANAME MILINIAL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.300.000 Rp0 (Rp12.300.000)

 [-] HONOR JASA TIM PELAKSANA BUDIDAYA UDANG VANAME    

 Jasa Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan
oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Ketua

1 Orang x 3
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp3.000.000 0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 37 dari 76



 Jasa Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan
oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Pengarah

1 Orang x 3
Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp4.500.000 0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp0 (Rp4.500.000)

 Jasa Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan
oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang x 3
Bulan

Orang /
Bulan

750.000 0 Rp2.250.000 0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

750.000 0 Rp0 (Rp2.250.000)

 Jasa Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan
oleh Kepala Daerah

Spesifikasi : Wakil Ketua

1 Orang x 3
Bulan

Orang /
Bulan

850.000 0 Rp2.550.000 0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

850.000 0 Rp0 (Rp2.550.000)

5.1.02.02.01.0006 Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan Rp3.081.000 Rp3.081.000 Rp0

 [#] PENGEMBANGAN BUDIDAYA UDANG VANAME MILINIAL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.081.000 Rp3.081.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Penyuluh Non ASN / Pendampingan
Spesifikasi : Sarjana (S1)

1 Orang x 1
Bulan

Orang /
Bulan

3.081.000 0 Rp3.081.000 1 Orang x 1
Bulan

Orang /
Bulan

3.081.000 0 Rp3.081.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp0 Rp89.100.000 Rp89.100.000

 [#] BUDIDAYA LOBSTER
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp89.100.000 Rp89.100.000

 [-]    

 Jasa Ahli untuk pekerjaan Penelitian swakelola
Spesifikasi : Pembantu Peneliti

0 Orang /
Paket

Orang /
Paket

0 0 Rp0 4 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

3.600.000 0 Rp14.400.000 Rp14.400.000

 Jasa Ahli untuk pekerjaan Penelitian swakelola
Spesifikasi : Peneliti (Non Fungsional Peneliti
)

0 Orang /
Paket

Orang /
Paket

0 0 Rp0 4 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

6.300.000 0 Rp25.200.000 Rp25.200.000

 Pembuatan Video
Spesifikasi : Dokumentasi Video

0 Kegiatan Kegiatan 0 0 Rp0 1 Kegiatan Kegiatan 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 [-] PERJALANAN DINAS TIM AHLI,NON FUNGSIONAL DAN PEMBATU PENELITI    

 Jasa Ahli Non Sertifikat untuk pekerjaan
Penelitian swakelola (Pendidikan S2/S3)

Spesifikasi : Pengalaman 13 - 16 Tahun (
Pendidikan S2/S3 )

0 Orang /
Paket

Orang /
Paket

0 0 Rp0 4 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

12.000.000 0 Rp48.000.000 Rp48.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp10.000.000 Rp0 (Rp10.000.000)

 [#] PENAS TANI
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.000.000 Rp0 (Rp10.000.000)

 [-] Jasa Petugas Stand Penas Tani    

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Dekorasi tempat/kendaraan,dll (
Kegiatan Nasional )

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 0 Paket Paket 10.000.000 0 Rp0 (Rp10.000.000)

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 38 dari 76



 [#] Kelembagaan BBI, Pokdakan dan UPR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Jasa Media Cetak, Advetorial (Halaman
Pertama) Full Colour

Spesifikasi : Uk. 7 Kolom x 100 mm

1 Kali kali 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Kali kali 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 [#] pengembangan Induk Ikan Unggul
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Jasa Media Cetak, Advetorial (Halaman
Pertama) Full Colour

Spesifikasi : Uk. 7 Kolom x 100 mm

1 Kali kali 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Kali kali 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp10.100.000 Rp142.075.000 Rp131.975.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp0 Rp53.975.000 Rp53.975.000

 [#] BUDIDAYA LOBSTER
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp5.950.000 Rp5.950.000

 [-]    

 Avanza
Spesifikasi : Selfdrive Trac

0 Hari Hari 0 0 Rp0 14 Hari Hari 425.000 0 Rp5.950.000 Rp5.950.000

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN GURAMI ( LANJUTAN )
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp6.375.000 Rp6.375.000

 [-] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Kegiatan Pengadaan Benih Gurami (lanjutan)    

 Avanza
Spesifikasi : Selfdrive Trac

0 Hari Hari 0 0 Rp0 15 Hari Hari 425.000 0 Rp6.375.000 Rp6.375.000

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN LELE (LANJUTAN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp10.625.000 Rp10.625.000

 [-]    

 Avanza
Spesifikasi : Selfdrive Trac

0 Hari Hari 0 0 Rp0 25 Hari Hari 425.000 0 Rp10.625.000 Rp10.625.000

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN NILA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp12.750.000 Rp12.750.000

 [-]    

 Avanza
Spesifikasi : Selfdrive Trac

0 Hari Hari 0 0 Rp0 30 Hari Hari 425.000 0 Rp12.750.000 Rp12.750.000

 [#] PENGEMBANGAN BUDIDAYA UDANG VANAME MILINIAL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp12.750.000 Rp12.750.000

 [-]    

 Avanza
Spesifikasi : Selfdrive Trac

0 Hari Hari 0 0 Rp0 30 Hari Hari 425.000 0 Rp12.750.000 Rp12.750.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 39 dari 76



 [#] pengembangan Induk Ikan Unggul
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp5.525.000 Rp5.525.000

 [-]    

 Avanza
Spesifikasi : Selfdrive Trac

0 Hari Hari 0 0 Rp0 13 Hari Hari 425.000 0 Rp5.525.000 Rp5.525.000

5.1.02.02.04.0049 Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang Rp0 Rp78.000.000 Rp78.000.000

 [#] BUDIDAYA LOBSTER
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp78.000.000 Rp78.000.000

 [-] PERJALANAN DINAS TIM AHLI,NON FUNGSIONAL DAN PEMBATU PENELITI    

 Sewa Sarana Mobilitas Air Lainnya
Spesifikasi : Long Boat

0 Boat / PP Boat / PP 0 0 Rp0 6 Hari x 3
Lokasi

Boat / PP 3.000.000 0 Rp54.000.000 Rp54.000.000

 Sewa Sarana Mobilitas Air sekitar Kepulauan
Mentawai

Spesifikasi : Antar Pulau (
Siberut,Sipora,Pagai Utara /Selatan )

0 Boat / PP Boat / PP 0 0 Rp0 6 Hari Boat / PP 4.000.000 0 Rp24.000.000 Rp24.000.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp3.300.000 Rp3.300.000 Rp0

 [#] Kelembagaan BBI, Pokdakan dan UPR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.300.000 Rp3.300.000 Rp0

 [-]    

 Sewa Kursi
Spesifikasi : Kursi Biasa

100 Buah Buah 30.000 0 Rp3.000.000 100 Buah Buah 30.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Sewa Meja
Spesifikasi : Meja Biasa

10 Buah Buah 30.000 0 Rp300.000 10 Buah Buah 30.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.02.04.0137 Belanja Sewa Alat Studio Lainnya Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Kelembagaan BBI, Pokdakan dan UPR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Sewa Soundsystem
Spesifikasi : Biaya Sewa Soundsystem Mixer
3000 W

1 Hari Hari 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Hari Hari 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0355 Belanja Sewa Peralatan Umum Rp3.800.000 Rp3.800.000 Rp0

 [#] Kelembagaan BBI, Pokdakan dan UPR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.800.000 Rp3.800.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Sewa Tenda
Spesifikasi : Eksklusive dan Dekorasi

40 Meter Meter 95.000 0 Rp3.800.000 40 Meter Meter 95.000 0 Rp3.800.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp62.910.000 Rp69.410.000 Rp6.500.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp27.550.000 Rp9.050.000 (Rp18.500.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 40 dari 76



 [#] PENGADAAN BENIH IKAN GURAMI ( LANJUTAN )
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp250.000 Rp250.000 Rp0

 [-]    

 Sewa Gedung Pertemuan
Spesifikasi : Pemakaian Gedung Pertemuan

1 Hari hari 250.000 0 Rp250.000 1 Hari hari 250.000 0 Rp250.000 Rp0

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN LELE (LANJUTAN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp250.000 Rp250.000

 [-]    

 Sewa Gedung Pertemuan
Spesifikasi : Pemakaian Gedung Pertemuan

0 hari hari 0 0 Rp0 1 Hari hari 250.000 0 Rp250.000 Rp250.000

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN NILA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.800.000 Rp4.100.000 (Rp1.700.000)

 [-] Pelatihan Budidaya Ikan Nila    

 Pemakaian Aula Instalasi Sicincin termasuk
sound system

Spesifikasi : Sewa Gedung dan Bangunan

2 Hari hari 400.000 0 Rp800.000 2 Kali x 2
Kali

hari 400.000 0 Rp1.600.000 Rp800.000

 Sewa Kamar
Spesifikasi : Pemakaian Kamar untuk Instansi
Pemerinatah

50 Orang x
2 Hari

orang/malam 50.000 0 Rp5.000.000 25 Orang x 2
Kali

orang/malam 50.000 0 Rp2.500.000 (Rp2.500.000)

 [#] PENGADAAN IKAN GURAMI DAN IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.000.000 Rp0 (Rp5.000.000)

 [-] PELATIHAN BUDIDAYA IKAN GURAMI DAN IKAN MAS    

 Sewa Kamar
Spesifikasi : Pemakaian Kamar untuk Instansi
Pemerinatah

50 Orang x
2 Hari

orang/malam 50.000 0 Rp5.000.000 0
orang/malam

orang/malam 50.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

 [#] PENGEMBANGAN BUDIDAYA UDANG VANAME MILINIAL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.600.000 Rp1.800.000 (Rp11.800.000)

 [-]    

 Pemakaian Aula Instalasi Sicincin termasuk
sound system

Spesifikasi : Sewa Gedung dan Bangunan

2 Hari x 2
Kali

hari 400.000 0 Rp1.600.000 2 Hari hari 400.000 0 Rp800.000 (Rp800.000)

 [-] Pelatihan Budidaya Udang vaname    

 Sewa Kamar
Spesifikasi : Pemakaian Kamar untuk Instansi
Pemerinatah

60 Orang x
2 Hari x 2
Kali

orang/malam 50.000 0 Rp12.000.000 20 Orang x 1
Hari

orang/malam 50.000 0 Rp1.000.000 (Rp11.000.000)

 [#] pengembangan Induk Ikan Unggul
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.900.000 Rp2.650.000 (Rp250.000)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 41 dari 76



 Sewa Gedung Pertemuan
Spesifikasi : Pemakaian Gedung Pertemuan

2 Hari hari 250.000 0 Rp500.000 2 Hari hari 250.000 0 Rp500.000 Rp0

 Sewa Kamar
Spesifikasi : Pemakaian Kamar untuk Instansi
Pemerinatah

38 Orang orang/malam 50.000 0 Rp1.900.000 38 Orang orang/malam 50.000 0 Rp1.900.000 Rp0

 [-] Pelatihan Teknis Perbenihan Ikan di Kab. Agam    

 Sewa Gedung Pertemuan
Spesifikasi : Pemakaian Gedung Pertemuan

2 Hari hari 250.000 0 Rp500.000 1 Hari hari 250.000 0 Rp250.000 (Rp250.000)

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp35.360.000 Rp60.360.000 Rp25.000.000

 [#] PENGEMBANGAN BUDIDAYA UDANG VANAME MILINIAL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp25.000.000 Rp25.000.000

 [-]    

 Biaya Rapat /Pertemuan diluar Kantor (
Setingkat Eselon III / Masyarakat )

Spesifikasi : Fullboard

0 Orang /
Paket

Orang /
Paket

0 0 Rp0 50 Orang Orang /
Paket

500.000 0 Rp25.000.000 Rp25.000.000

 [#] Peningkatan SDM dan Forum Pengelolaan BBI Se-Sumatera Barat
Sumber Dana :

Rp35.360.000 Rp35.360.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Rapat /Pertemuan diluar Kantor (
Setingkat Eselon III / Masyarakat )

Spesifikasi : Fullboard

52 Orang Orang /
Paket

500.000 0 Rp26.000.000 52 Orang Orang /
Paket

500.000 0 Rp26.000.000 Rp0

 Biaya Rapat /Pertemuan diluar Kantor (
Setingkat Eselon III / Masyarakat )

Spesifikasi : Fullday

52 Orang Orang /
Paket

180.000 0 Rp9.360.000 52 Orang Orang /
Paket

180.000 0 Rp9.360.000 Rp0

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp81.000.000 Rp38.070.000 (Rp42.930.000)

5.1.02.02.08.0015 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan Wilayah Rp36.000.000 Rp36.000.000 Rp0

 [#] PENGEMBANGAN BUDIDAYA UDANG VANAME MILINIAL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp36.000.000 Rp36.000.000 Rp0

 [-] konsultan lobster    

 Biaya Jasa Konsultansi Perencanaan (Badan
Usaha)

Spesifikasi : S1 Ahli Muda Pengalaman 1
Tahun

2 Bulan Orang/Bulan 18.000.000 0 Rp36.000.000 1 Orang x 2
Bulan

Orang/Bulan 18.000.000 0 Rp36.000.000 Rp0

5.1.02.02.08.0019 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan
Konstruksi Bangunan Gedung

Rp45.000.000 Rp0 (Rp45.000.000)

 [#] PENGEMBANGAN BUDIDAYA UDANG VANAME MILINIAL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp45.000.000 Rp0 (Rp45.000.000)

 [-] konsultan lobster    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 42 dari 76



 Jasa Konsultansi Pengawasan dengan waktu
penugasan 2 Bulan

Spesifikasi : Ahli Muda, pendidikan S.1,
Pengalaman 2 tahun

1 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Paket 45.000.000 0 Rp45.000.000 0 Paket Paket 45.000.000 0 Rp0 (Rp45.000.000)

5.1.02.02.08.0027 Belanja Jasa Konsultansi Spesialis-Jasa Pembuatan Peta Rp0 Rp2.070.000 Rp2.070.000

 [#] BUDIDAYA LOBSTER
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp2.070.000 Rp2.070.000

 [-]    

 biaya jasa pembuatan Peta tematik
Spesifikasi : Peta Tematik Manual

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 3 Lembar x 3
Kali

Lembar 230.000 0 Rp2.070.000 Rp2.070.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

Rp132.150.000 Rp137.850.000 Rp5.700.000

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp132.150.000 Rp137.850.000 Rp5.700.000

 [#] Pengadaan Benih Gurami
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp5.500.000 Rp5.500.000

 [-] pelatihan budidaya ikan gurami    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 20 Orang Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 10 Orang Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp2.500.000 Rp2.500.000

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN GURAMI ( LANJUTAN )
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.500.000 Rp10.200.000 (Rp3.300.000)

 [-]    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

5 Buah Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp1.500.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

10 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp4.500.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp0 (Rp4.500.000)

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

15 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp7.500.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp0 (Rp7.500.000)

 [-] Pelatihan budidaya ikan gurami (Lanjutan)    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 16 Orang /
PP

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 6 Orang / PP Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 43 dari 76



 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 18 Orang /
PP

Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp6.300.000 Rp6.300.000

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN LELE (LANJUTAN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp9.700.000 Rp9.700.000

 [-]    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 14 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp2.100.000 Rp2.100.000

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 15 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp3.750.000 Rp3.750.000

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 11 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp3.850.000 Rp3.850.000

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN NILA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp17.250.000 Rp30.000.000 Rp12.750.000

 [-]    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar
Kota Padang

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 50 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

 [-] Pelatihan Budidaya Ikan Nila    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

10 Orang Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp3.000.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

15 Orang Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp6.750.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp0 (Rp6.750.000)

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

15 Orang Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp7.500.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp0 (Rp7.500.000)

 [#] PENGADAAN BUDIDAYA IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp8.500.000 Rp8.500.000

 [-]    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 10 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 20 Orang /
Materi

Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp7.000.000 Rp7.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 44 dari 76



 [#] PENGADAAN IKAN GURAMI DAN IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp17.500.000 Rp0 (Rp17.500.000)

 [-] PELATIHAN BUDIDAYA IKAN GURAMI DAN IKAN MAS    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

10 Orang Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp3.000.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

10 Orang Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp4.500.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp0 (Rp4.500.000)

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

20 Orang Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp10.000.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp0 (Rp10.000.000)

 [#] PENGEMBANGAN BUDIDAYA UDANG VANAME MILINIAL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp42.500.000 Rp33.750.000 (Rp8.750.000)

 [-]    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar
Kota Padang

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 50 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

15 Orang x
2 Kali

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp9.000.000 25 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp7.500.000 (Rp1.500.000)

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

15 Orang x
2 Kali

Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp13.500.000 25 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp11.250.000 (Rp2.250.000)

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

20 Orang x
2 Kali

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp20.000.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp0 (Rp20.000.000)

 [#] pengembangan Induk Ikan Unggul
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp20.900.000 Rp19.700.000 (Rp1.200.000)

 [-]    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

6 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp1.800.000 6 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

22 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp9.900.000 22 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp9.900.000 Rp0

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

10 Orang /
Hari

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp5.000.000 10 Orang /
Hari

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Teknis Perbenihan Ikan di Kab. Agam    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 45 dari 76



 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar
Kota Padang

28 Orang Orang / Hari 150.000 0 Rp4.200.000 20 Orang Orang / Hari 150.000 0 Rp3.000.000 (Rp1.200.000)

 [#] Peningkatan SDM dan Forum Pengelolaan BBI Se-Sumatera Barat
Sumber Dana :

Rp20.500.000 Rp20.500.000 Rp0

 [-]    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Mentawai ( Kegiatan di Padang )

2 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

8 Orang Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp2.400.000 8 Orang Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

26 Orang Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp11.700.000 26 Orang Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp11.700.000 Rp0

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

10 Orang Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp5.000.000 10 Orang Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.049.856.000 Rp1.226.956.000 Rp177.100.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.049.856.000 Rp1.226.956.000 Rp177.100.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.031.856.000 Rp1.226.956.000 Rp195.100.000

 [#] BUDIDAYA LOBSTER
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp130.396.000 Rp130.396.000

 [-]    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 2 Orang x 4
Kali

Orang / Kali 190.000 0 Rp1.520.000 Rp1.520.000

 [-] perjalanan dinas tim ahli, non fungsional dan tim ahli pembantu ke kab. kota
(Pejabat eselon III/Gol.IV)

   

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 6 Orang x 1
Hari x 3 Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp17.100.000 Rp17.100.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 6 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp13.680.000 Rp13.680.000

 [-] Perjalanan dinas tim ahli, non fungsional dan tim ahli pembantu ke kab/kota
(pejabat eselon IV/Gol. III.II.I)

   

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 4 Orang x 1
Hari x 3 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp7.800.000 Rp7.800.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 46 dari 76



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 4 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp9.120.000 Rp9.120.000

 [-] Perjalanan Dinas Tim Ahli, Non Fungsional dan Tim Ahli Pembantu ke Mentawai
(Pejabat eselon III/Gol.IV)

   

 Biaya Transportasi Darat
Spesifikasi : Dari dan ke Pelabuhan -
Mentawai

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 8 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 150.000 0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

 Biaya Transportasi Kapal Cepat Ke Kepulauan
Mentawai

Spesifikasi : Kelas Ekonomi

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 8 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 250.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 8 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp22.800.000 Rp22.800.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Daerah
Spesifikasi : Luar Kota ( Khusus Mentawai )

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 8 Orang x 4
Hari

Orang / Hari 400.000 0 Rp12.800.000 Rp12.800.000

 [-] Perjalanan Dinas Tim Ahli, Non Fungsional, Tim ahli Pembantu ke Kab. Mentawai
(Pejabat eselon IV/Gol.III.II.I)

   

 Biaya Transportasi Darat
Spesifikasi : Dari dan ke Pelabuhan -
Mentawai

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 4 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 150.000 0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 Biaya Transportasi Kapal Cepat Ke Kepulauan
Mentawai

Spesifikasi : Kelas Ekonomi

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 4 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 250.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 4 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp7.800.000 Rp7.800.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 4 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp4.560.000 Rp4.560.000

 [-] tiket narasumber kegiatan lobster    

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

0 Orang /
PP

Orang / PP 0 0 Rp0 2 Orang / PP
x 4 Kali

Orang / PP 2.952.000 0 Rp23.616.000 Rp23.616.000

 [#] Dalam Rangka Pembinaan/Monev/Peninjauan Lapangan Kelembagaan BBI,
Pokdakan dan UPR

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp48.840.000 Rp48.840.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon II    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II

1 Orang x 1
Hari x 2
Lokasi

Orang / Hari 1.600.000 0 Rp3.200.000 1 Orang x 1
Hari x 2
Lokasi

Orang / Hari 1.600.000 0 Rp3.200.000 Rp0

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 2
Hari x 2
Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp600.000 1 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 47 dari 76



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2
Hari x 2
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp1.520.000 1 Orang x 2
Hari x 2
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp1.520.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III / Golongan IV    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1
Hari x 6
Lokasi

Orang / Hari 950.000 0 Rp11.400.000 2 Orang x 1
Hari x 6
Lokasi

Orang / Hari 950.000 0 Rp11.400.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 16
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp24.320.000 2 Orang x 2
Hari x 16
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp24.320.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV/Gol III    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

2 Orang x 1
Hari x 6
Lokasi

Orang / Hari 650.000 0 Rp7.800.000 2 Orang x 1
Hari x 6
Lokasi

Orang / Hari 650.000 0 Rp7.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 16
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp24.320.000 2 Orang x 2
Hari x 16
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp24.320.000 Rp0

 [#] Dalam Rangka Pembinaan/Monev/Peninjauan Lapangan Peningkatan SDM dan
Forum Pengelolaan BBI Se-Sumatera Barat

Sumber Dana :

Rp85.860.000 Rp85.860.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV ke Kab. Mentawai    

 Biaya Transportasi Kapal Lintas Padang-
Mentawai (Tarif Ekonomi)

Spesifikasi : Padang - Sikakap

1 Orang /
PP

Orang / PP 220.000 0 Rp220.000 1 Orang / PP Orang / PP 220.000 0 Rp220.000 Rp0

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

1 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp1.900.000 1 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp1.900.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp1.140.000 1 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp1.140.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III / Golongan IV    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1
Hari x 8
Lokasi

Orang / Hari 950.000 0 Rp15.200.000 2 Orang x 1
Hari x 8
Lokasi

Orang / Hari 950.000 0 Rp15.200.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 17
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp25.840.000 2 Orang x 2
Hari x 17
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp25.840.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV / Gol III, II, I    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

2 Orang x 1
Hari x 8
Lokasi

Orang / Hari 650.000 0 Rp10.400.000 2 Orang x 1
Hari x 8
Lokasi

Orang / Hari 650.000 0 Rp10.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 48 dari 76



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 17
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp25.840.000 2 Orang x 2
Hari x 17
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp25.840.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV/Gol III Ke Kab. Mentawai    

 Biaya Transportasi Kapal Lintas Padang-
Mentawai (Tarif Ekonomi)

Spesifikasi : Padang - Sikakap

2 Orang Orang / PP 220.000 0 Rp440.000 2 Orang Orang / PP 220.000 0 Rp440.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

2 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp2.600.000 2 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp2.600.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp2.280.000 2 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp2.280.000 Rp0

 [#] PENAS TANI
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp44.080.000 Rp21.330.000 (Rp22.750.000)

 [-]    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1
Hari x 2
Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 2 Orang x 1
Hari x 2 Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

6 Orang x 1
Hari x 2
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp7.800.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp0 (Rp7.800.000)

 [-] Eselon III / Gol IV PENAS TANI    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 2
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.040.000 1 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp1.520.000 (Rp1.520.000)

 [-] Eselon II PENAS TANI    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II

1 Orang x 1
Hari x 2
Kali

Orang / Hari 1.600.000 0 Rp3.200.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 1.600.000 0 Rp0 (Rp3.200.000)

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 2
Hari x 2
Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp600.000 1 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp300.000 (Rp300.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2
Hari x 2
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp1.520.000 1 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp760.000 (Rp760.000)

 [-] Pejabat Eselon IV/Gol III Penas Tani    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

6 Orang x 2
Hari x 2
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp9.120.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp0 (Rp9.120.000)

 [-] Penginapan Pembudidaya Keciatan Penas Tani    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 49 dari 76



 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp3.900.000 Rp3.900.000

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Kota Penas Tani    

 Uang Harian Perjadin Dalam Kota Lebih dari 8
Jam

Spesifikasi : SUMATERA BARAT

10 Orang x
1 Hari x 10
Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp15.000.000 23 Orang x 1
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp3.450.000 (Rp11.550.000)

 [-] Uang harian pembudidaya Kegiatan Penas Tani    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 20 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp7.600.000 Rp7.600.000

 [#] Pengadaan Benih Gurami
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp16.920.000 Rp16.920.000

 [-] Perjalanan Dinas dalam rangka Verifikasi eselon IV/ Gol. III Pengadaan benih ikan
Gurami

   

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 5 Orang /
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp3.250.000 Rp3.250.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 10 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.800.000 Rp3.800.000

 [-] Perjalanan Dinas Eselon IV/Gol III dalam rangka Pendistribusian Pengadaan Benih
Gurami

   

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 7 Orang /
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp4.550.000 Rp4.550.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 14 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp5.320.000 Rp5.320.000

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN GURAMI ( LANJUTAN )
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp71.110.000 Rp71.110.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon II ( Dalam rangka pembinaan )    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang /
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp1.900.000 2 Orang /
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp1.900.000 Rp0

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

4 Orang /
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp600.000 4 Orang /
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp600.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp1.520.000 4 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp1.520.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III / Gol IV (Dalam rangka pembinaan )    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

4 Orang /
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 4 Orang /
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

8 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.040.000 8 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.040.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III / Gol IV ( Dalam rangka pendistribusian )    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 50 dari 76



 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

5 Orang /
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp4.750.000 5 Orang /
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp4.750.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

10 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.800.000 10 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.800.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III / Gol IV ( Dalam rangka verifikasi )    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang /
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp1.900.000 2 Orang /
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp1.900.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp1.520.000 4 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp1.520.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV / Gol III ( Dalam rangka pembinaan )    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

8 Orang /
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp7.600.000 8 Orang /
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp7.600.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

16 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.080.000 16 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.080.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV / Gol III, II, I (Dalam rangka pendistribusian)    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

12 Orang /
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp7.800.000 12 Orang /
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp7.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

26 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp9.880.000 26 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp9.880.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV / Gol III, II, I (Dalam rangka verifikasi )    

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

12 Orang /
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp7.800.000 12 Orang /
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp7.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

24 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp9.120.000 24 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp9.120.000 Rp0

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN LELE (LANJUTAN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp146.240.000 Rp146.240.000 Rp0

 [-] Dalam rangka Pembinaan pada kegiatan pengadaan benih ikan Lele    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

1 Orang x 7
Hari x 1
Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp6.650.000 1 Orang x 7
Hari x 1 Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp6.650.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

5 Orang /
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp3.250.000 5 Orang /
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp3.250.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2
Hari x 3
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp9.120.000 4 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp9.120.000 Rp0

 [-] Dalam rangka pendistribusian paket pengadaan ikan lele    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 51 dari 76



 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 7
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp13.300.000 2 Orang x 7
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp13.300.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

1 Orang x 7
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp4.550.000 1 Orang x 7
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp4.550.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2
Hari x 27
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp20.520.000 1 Orang x 2
Hari x 27 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp20.520.000 Rp0

 [-] Kegiatan Perjalanan Luar Daerah (Adopsi Tekhnologi Budidaya Ikan Lele ke
Sukabumi Jawa Barat)

   

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA BARAT

5 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 166.000 0 Rp1.660.000 5 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 166.000 0 Rp1.660.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 2
Hari

Orang / Kali 190.000 0 Rp1.900.000 5 Orang x 2
Hari

Orang / Kali 190.000 0 Rp1.900.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

5 Orang /
PP

Orang / PP 2.952.000 0 Rp14.760.000 5 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp14.760.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : JAWA BARAT

5 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 570.000 0 Rp5.700.000 5 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 570.000 0 Rp5.700.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA BARAT

5 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 430.000 0 Rp6.450.000 5 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 430.000 0 Rp6.450.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon II ( Dalam rangka pembinaan )    

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

8 Orang /
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp1.200.000 8 Orang /
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas dalam rangka verifikasi    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 6
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp11.400.000 2 Orang x 6
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp11.400.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

26 Orang /
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp16.900.000 26 Orang /
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp16.900.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x
38 Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp28.880.000 2 Orang x 38
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp28.880.000 Rp0

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN NILA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp87.700.000 Rp158.256.000 Rp70.556.000

 [-]    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 2 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 190.000 0 Rp760.000 Rp760.000

 [-] ADAPTASI TEKNOLOG BUDIDAYA IKAN AIR TAWAR (JEPARA ) Eselon IV/Gol.III.II.I    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA TENGAH

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 2 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 75.000 0 Rp300.000 Rp300.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 52 dari 76



 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-SURABAYA

0 Orang /
PP

Orang / PP 0 0 Rp0 2 Orang / PP Orang / PP 4.364.000 0 Rp8.728.000 Rp8.728.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA TENGAH

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang x 4
Hari

Orang / Hari 370.000 0 Rp2.960.000 Rp2.960.000

 [-] ADAPTASI TEKNOLOGI BUDIDAYA IKAN AIR TAWAR KE JEPARA    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA TENGAH

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 4 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 75.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 4 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 190.000 0 Rp1.520.000 Rp1.520.000

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-SURABAYA

0 Orang /
PP

Orang / PP 0 0 Rp0 4 Orang / PP Orang / PP 4.364.000 0 Rp17.456.000 Rp17.456.000

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : JAWA TENGAH

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 4 Orang x 2
Kali

Orang / Hari 954.000 0 Rp7.632.000 Rp7.632.000

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : JAWA TENGAH

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 4 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 600.000 0 Rp7.200.000 Rp7.200.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA TENGAH

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 4 Orang x 4
Hari

Orang / Hari 370.000 0 Rp5.920.000 Rp5.920.000

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pembinaan Ikan Nila Ke Kab/Kota
(Pejabat eselon III/Gol.IV)

   

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1
Hari x 2
Lokasi

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 2 Orang x 1
Hari x 2
Lokasi

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 5
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp7.600.000 2 Orang x 2
Hari x 5
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp7.600.000 Rp0

 [-] Belanja Perjalanan Dinas dalam Rangka Pembinaan Ikan Nila ke Kab/Kota
(Pejabat Eselon IV/Gol.III.II.I)

   

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1
Hari x 2
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp3.900.000 3 Orang x 1
Hari x 2 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp3.900.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2
Hari x 5
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp11.400.000 3 Orang x 2
Hari x 5
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp11.400.000 Rp0

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam rangka Pendistribusian ikan nila ke Kab/Kota
(Pejabat Eselon III/Gol.IV)

   

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1
Hari x 2
Lokasi

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 2 Orang x 1
Hari x 2
Lokasi

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 53 dari 76



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 6
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp9.120.000 2 Orang x 2
Hari x 6
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp9.120.000 Rp0

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pendistribusian Ikan Nila Ke Kab/Kota
(Pejabat eselon IV/Gol.III.II.I)

   

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1
Hari x 2
Lokasi

Orang / Hari 650.000 0 Rp3.900.000 3 Orang x 1
Hari x 2
Lokasi

Orang / Hari 650.000 0 Rp3.900.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2
Hari x 6
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp13.680.000 3 Orang x 2
Hari x 6
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp13.680.000 Rp0

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Rangka Verifikasi Ikan NIla Ke Kab/Kota (Pejabat
Eselon III/Gol.IV)

   

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1
Hari x 2
Lokasi

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 2 Orang x 1
Hari x 8
Lokasi

Orang / Hari 950.000 0 Rp15.200.000 Rp11.400.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 6
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp9.120.000 2 Orang x 2
Hari x 10
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp15.200.000 Rp6.080.000

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Rangka Verifikasi Ikan Nila Ke Kab/Kota (Pejabat
Eselon IV.Gol.III.II.I)

   

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1
Hari x 2
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp3.900.000 3 Orang x 1
Hari x 2 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp3.900.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2
Hari x 6
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp13.680.000 3 Orang x 2
Hari x 6
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp13.680.000 Rp0

 [#] PENGADAAN BUDIDAYA IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp26.310.000 Rp26.310.000

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam rangka Pembinaan di Kab/Kota (Pejabat Eselon
III/Gol.IV)

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp1.520.000 Rp1.520.000

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pembinaan Ikan Mas ke Kab/Kota
(Pejabat Eselon III/Gol.IV)

   

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang Orang / Hari 950.000 0 Rp1.900.000 Rp1.900.000

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang Orang / Hari 650.000 0 Rp1.300.000 Rp1.300.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp1.520.000 Rp1.520.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 54 dari 76



 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pembinaan Ikan Mas Ke Kab/Kota
(Pejabat Eselon IV/Gol.III.II.I)

   

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 3 Orang Orang / Hari 650.000 0 Rp1.950.000 Rp1.950.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 3 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp2.280.000 Rp2.280.000

 [-] Belanja Perjalanan DinasDalam Rangka Pendistribusian Ikan Mas ke Kab/Kota
(Pejabat Eselon IV/Gol.III.II.I)

   

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 4 Hari Orang / Hari 650.000 0 Rp2.600.000 Rp2.600.000

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam rangka Pendistribusian Ikan Mas ke Kab/Kota
(Pejabat IV/Gol.III.II.I)

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 4 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.040.000 Rp3.040.000

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Rangka Verifikasi Ikan Mas    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
III/Gol.IV

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 Rp3.800.000

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Rangka Verifikasi Ikan Mas Ke Kab/Kota (Pejabat
Eselon IV/III.II.I)

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 4 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.040.000 Rp3.040.000

 [-] Dalam Rangka Verifiaksi Budidaya Ikan Mas (Pejabat eselon III/ Gol.IV)    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang Orang / Hari 380.000 0 Rp760.000 Rp760.000

 [-] Dalam rangka Verifikasi Budidaya Ikan Mas ( Pejabat Eselon Gol. IV/Gol. III.II.I)    

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 4 Orang Orang / Hari 650.000 0 Rp2.600.000 Rp2.600.000

 [#] PENGADAAN IKAN GURAMI DAN IKAN MAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp61.200.000 Rp0 (Rp61.200.000)

 [-] Belaja Perjalanan Dinas Dalam Rangka Verifikasi Ikan Mas dan Gurami ke
Kab/Kota (Pejabat Eselon III/IV)

   

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 2
Hari x 3
Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp11.400.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp0 (Rp11.400.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 1
Hari x 3
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp2.280.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp0 (Rp2.280.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 55 dari 76



 [-] Belanja Perjalanan Dinas dalam Rangka Pembinaan Ikan Mas Dan Gurami ke
Kab/Kota (Pejabat Eselon IV/Gol.III.II.I)

   

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1
Hari x 2
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp3.900.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp0 (Rp3.900.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2
Hari x 2
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp4.560.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp0 (Rp4.560.000)

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pembinaan Ikan Mas dan Gurami
(Pejabat Eselon III/Gol.IV)

   

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1
Hari x 2
Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp0 (Rp3.800.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 2
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.040.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp0 (Rp3.040.000)

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pendistribusian Ikan Mas dan Gurami ke
Kab/Kota (Pejabat Eselon III/Gol.IV)

   

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1
Hari x 2
Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp0 (Rp3.800.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 2
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.040.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp0 (Rp3.040.000)

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pendistribusian Ikan Mas dan Gurami ke
Kab/Kota (Pejabat Eselon IV.Gol.III.II.I)

   

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

3 Orang x 1
Hari x 3
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp5.850.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp0 (Rp5.850.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2
Hari x 3
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.840.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp0 (Rp6.840.000)

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Rangka Verifikasi Ikan Mas dan Gurami di
kab/Kota (Pejabat Eselon IV/Gol.III.II.I)

   

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

3 Orang x 1
Hari x 3
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp5.850.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp0 (Rp5.850.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2
Hari x 3
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.840.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp0 (Rp6.840.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 56 dari 76



 [#] PENGEMBANGAN BUDIDAYA UDANG VANAME MILINIAL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp129.324.000 Rp175.312.000 Rp45.988.000

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Rangka Verifikasi Budidaya Udang Vaname di
Kab/Kota (Pejabat Eselon III/Gol.IV)

   

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1
Hari x 4
Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp7.600.000 2 Orang x 1
Hari x 5 Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp9.500.000 Rp1.900.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 5
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.800.000 2 Orang x 5
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.800.000 Rp0

 [-] NARASUMBER PEATIHAN BUDIDAYA UDANG VANAME JAWA TENGAH    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA TENGAH

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 2 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 75.000 0 Rp300.000 Rp300.000

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 2 Orang x 2
Hari

Orang / Kali 190.000 0 Rp760.000 Rp760.000

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-SURABAYA

0 Orang /
PP

Orang / PP 0 0 Rp0 2 Orang / PP Orang / PP 4.364.000 0 Rp8.728.000 Rp8.728.000

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang x 2
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp2.600.000 Rp2.600.000

 [-] Perjalanan Dinas Budidaya Udang Vaname Dalam Rangka Pendistribusian ke
Kab/Kota (Pejabat Eselon IV/Gol. III.II.I)

   

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

3 Orang x 3
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp5.850.000 3 Orang x 3
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp5.850.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 3
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.420.000 3 Orang x 3
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.420.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pembinaan dan Evaluasi Budidaya Udang
Vaname di Kab/Kota ( Pejabat Eselon III/Gol.IV)

   

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1
Hari x 10
Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp19.000.000 2 Orang x 1
Hari x 10 Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp19.000.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 10
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp15.200.000 2 Orang x 2
Hari x 10 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp15.200.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Verifikasi Budidaya Udang vaname ke Kab/Kota
(Pejabat Eselon IV/Gol.III.II.I)

   

 Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1
Hari x 4
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp7.800.000 3 Orang x 1
Hari x 4 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp7.800.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 57 dari 76



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2
Hari x 6
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp13.680.000 3 Orang x 2
Hari x 6 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp13.680.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Pembinaan dan Evaluasi Budidaya Udang vaname (Pejabat
Eselon IV/Gol.III.II.I)

   

 Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1
Hari x 7
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp13.650.000 3 Orang x 1
Hari x 7 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp13.650.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2
Hari x 8
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp18.240.000 3 Orang x 2
Hari x 8 Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp18.240.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Tenaga Pendamping Budidaya Udang vaname Air Payau di
kab/Kota

   

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

1 Orang x 7
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp4.550.000 1 Orang x 8
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp5.200.000 Rp650.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2
Hari x 8
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.080.000 1 Orang x 2
Hari x 8 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.080.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Tenaga Pendamping Lampung    

 Biaya Transportasi Darat
Spesifikasi : Padang-Kab.Agam

0 Orang /
PP

Orang / PP 0 0 Rp0 19 Orang /
PP

Orang / PP 150.000 0 Rp2.850.000 Rp2.850.000

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang x 10
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp13.000.000 Rp13.000.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang x 2
Hari x 10 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp15.200.000 Rp15.200.000

 [-] Transportasi Lampung Tenaga Pendamping Budidaya Udang Vaname    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : LAMPUNG

1 Orang /
PP x 2 Kali

Orang / Kali 167.000 0 Rp334.000 1 Orang / PP
x 2 Kali

Orang / Kali 167.000 0 Rp334.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2
Kali x 2 Kali

Orang / Kali 190.000 0 Rp760.000 1 Orang x 2
Kali x 2 Kali

Orang / Kali 190.000 0 Rp760.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-BANDAR LAMPUNG

1 Orang /
PP x 2 Kali

Orang / PP 3.380.000 0 Rp6.760.000 1 Orang / PP
x 2 Kali

Orang / PP 3.380.000 0 Rp6.760.000 Rp0

 Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2
Kali x 2 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp2.600.000 1 Orang x 2
Kali x 2 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp2.600.000 Rp0

 [#] pengembangan Induk Ikan Unggul
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp250.450.000 Rp239.330.000 (Rp11.120.000)

 [-] Adaptasi Teknologi ke Provinsi Jawa Barat    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 58 dari 76



 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA BARAT

3 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 166.000 0 Rp996.000 3 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 166.000 0 Rp996.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 190.000 0 Rp1.140.000 3 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 190.000 0 Rp1.140.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-BANDUNG

3 Orang /
PP

Orang / PP 3.508.000 0 Rp10.524.000 3 Orang / PP Orang / PP 3.508.000 0 Rp10.524.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : JAWA BARAT

3 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 570.000 0 Rp5.130.000 3 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 570.000 0 Rp5.130.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar
Provinsi )

Spesifikasi : JAWA BARAT

3 Orang x 4
Hari

Orang / Hari 430.000 0 Rp5.160.000 3 Orang x 4
Hari

Orang / Hari 430.000 0 Rp5.160.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Verifikasi, Pendistribusian, Pembinaan dan Monev Kab. Agam
(Eselon III/Gol IV)

   

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1
Hari x 3
Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp5.700.000 2 Orang x 1
Hari x 3 Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp5.700.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 3
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp4.560.000 2 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp4.560.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Verifikasi, Pendistribusian, Pembinaan dan Monev Kab. Agam
(Eselon IV/Gol III, II, I)

   

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

2 Orang x 1
Hari x 3
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp3.900.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp0 (Rp3.900.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 3
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp4.560.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp0 (Rp4.560.000)

 [-] Dalam rangka Verifikasi, Pendistribusian, Pembinaan, Monev ke Kab. Agam
(Eselon II)

   

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II

1 Orang x 1
Hari

Orang / Hari 1.600.000 0 Rp1.600.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 1.600.000 0 Rp0 (Rp1.600.000)

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp300.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp0 (Rp300.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp760.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp0 (Rp760.000)

 [-] Dalam Rangka Verifikasi, Pendistribusian, Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi
(Eselon II)

   

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II

1 Orang x 1
Hari

Orang / Hari 1.600.000 0 Rp1.600.000 1 Orang x 1
Hari

Orang / Hari 1.600.000 0 Rp1.600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 59 dari 76



 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp300.000 1 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp760.000 1 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp760.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Verifikasi, Pendistribusian, Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi
(Eselon III/Gol IV)

   

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1
Hari x 5
Lokasi x 3
Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp28.500.000 2 Orang x 1
Hari x 5
Lokasi x 3
Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp28.500.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 14
Lokasi x 3
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp63.840.000 2 Orang x 2
Hari x 14
Lokasi x 3
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp63.840.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Verifikasi, Pendistribusian, Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi
(Eselon IV/Gol III, II, I)

   

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

2 Orang x 1
Hari x 5
Lokasi x 4
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp26.000.000 2 Orang x 1
Hari x 5
Lokasi x 4
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp26.000.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 14
Lokasi x 4
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp85.120.000 2 Orang x 2
Hari x 14
Lokasi x 4
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp85.120.000 Rp0

 [#] Peningkatan SDM dan Forum Pengelolaan BBI Se-Sumatera Barat
Sumber Dana :

Rp2.952.000 Rp2.952.000 Rp0

 [-] Penggantian Trasnportasi Narasumber Pusat    

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang /
PP

Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 1 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 Rp0

 [#] TMMN dan Kawasan Kampung Bahari
Sumber Dana :

Rp79.780.000 Rp79.780.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Pembinaan Keg. TMMN dan Kampung Bahari * Pejabat Eselon II    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II

1 Orang x 1
Hari x 2
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 1.600.000 0 Rp3.200.000 1 Orang x 1
Hari x 2
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 1.600.000 0 Rp3.200.000 Rp0

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 2
Hari x 2
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp600.000 1 Orang x 2
Hari x 2
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 60 dari 76



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2
Hari x 2
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp1.520.000 1 Orang x 2
Hari x 2
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp1.520.000 Rp0

 [-] dalam Rangka Pembinaan Keg. TMMN dan Kampung Bahari * Pejabat Eselon III /
Gol IV

   

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1
Hari x 2
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 2 Orang x 1
Hari x 2
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 2
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.040.000 2 Orang x 2
Hari x 2
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.040.000 Rp0

 [-] dalam Rangka Pembinaan Keg. TMMN dan Kampung Bahari * Pejabat Eselon IV /
Gol III

   

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1
Hari x 2
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp3.900.000 3 Orang x 1
Hari x 2
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp3.900.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2
Hari x 2
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp4.560.000 3 Orang x 2
Hari x 2
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp4.560.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Pendistribusian Paket Keg. TMMN dan Kampung Bahari *Eselon
IV/Gol III

   

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 1
Hari x 4
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp5.200.000 2 Orang x 1
Hari x 4
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp5.200.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 4
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.080.000 2 Orang x 2
Hari x 4
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.080.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Pendistribusian Paket Keg. TMMN dan Kampung Bahari * Pejabat
Eselon III / Gol IV

   

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

1 Orang x 1
Hari x 4
Lokasi

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 1 Orang x 1
Hari x 4
Lokasi

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2
Hari x 4
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.040.000 1 Orang x 2
Hari x 4
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.040.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 61 dari 76



 [-] Dalam Rangka Verifikasi Keg. TMMN dan Kampung Bahari * Pejabat Eselon III/
Gol Iv

   

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
III/Gol.IV

4 Orang /
Kamar

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 4 Orang /
Kamar

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

8 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.040.000 8 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.040.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Verifikasi Keg. TMMN dan Kampung Bahari * Pejabat Eselon IV /
Gol III

   

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 1
Hari x 4
Lokasi

Orang / Hari 650.000 0 Rp5.200.000 2 Orang x 1
Hari x 4
Lokasi

Orang / Hari 650.000 0 Rp5.200.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 4
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.080.000 2 Orang x 2
Hari x 4
Lokasi x 1
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.080.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III / Gol IV ke Kab. Kep. Mentawai    

 Biaya Transportasi Kapal Lintas Padang-
Mentawai (Tarif Ekonomi)

Spesifikasi : Padang - Sikakap

4 Orang /
PP

Orang / PP 220.000 0 Rp880.000 4 Orang / PP Orang / PP 220.000 0 Rp880.000 Rp0

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

4 Orang /
Kamar

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 4 Orang /
Kamar

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

6 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp2.280.000 6 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp2.280.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon IV / Gol III, II, I ke Kab. Kep. Mentawai    

 Biaya Transportasi Kapal Lintas Padang-
Mentawai (Tarif Ekonomi)

Spesifikasi : Padang - Sikakap

6 Orang /
PP

Orang / PP 220.000 0 Rp1.320.000 6 Orang / PP Orang / PP 220.000 0 Rp1.320.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2
Hari x 2
Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp7.800.000 3 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp7.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 3
Hari x 2
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.840.000 3 Orang x 3
Hari x 2 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.840.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp18.000.000 Rp0 (Rp18.000.000)

 [#] PENGADAAN BENIH IKAN LELE (LANJUTAN)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.000.000 Rp0 (Rp18.000.000)

 [-] Transportasi Peserta Pelatihan Teknis Budidaya Ikan 40 orang    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 62 dari 76



 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

5 Orang /
PP

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp1.500.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

20 Orang /
PP

Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp9.000.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp0 (Rp9.000.000)

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

15 Orang /
PP

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp7.500.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp0 (Rp7.500.000)

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

Rp61.500.000 Rp61.500.000 Rp0

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp61.500.000 Rp61.500.000 Rp0

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp61.500.000 Rp61.500.000 Rp0

 [#] Kelembagaan BBI, Pokdakan dan UPR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp61.500.000 Rp61.500.000 Rp0

 [-]    

 Penghargaan
Spesifikasi : Piala

1 Paket Orang 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Paket Orang 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Kategori BBI    

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi (
Kelompok/Instansi/Lembaga )

Spesifikasi : Harapan I

1 Lembaga Lembaga 4.000.000 0 Rp3.000.000 1 Lembaga Lembaga 4.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi (
Kelompok/Instansi/Lembaga )

Spesifikasi : Juara I

1 Lembaga Lembaga 12.500.000 0 Rp7.000.000 1 Lembaga Lembaga 12.500.000 0 Rp7.000.000 Rp0

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi (
Kelompok/Instansi/Lembaga )

Spesifikasi : Juara II

1 Lembaga Lembaga 10.000.000 0 Rp5.500.000 1 Lembaga Lembaga 10.000.000 0 Rp5.500.000 Rp0

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi (
Kelompok/Instansi/Lembaga )

Spesifikasi : Juara III

1 Lembaga Lembaga 7.500.000 0 Rp4.500.000 1 Lembaga Lembaga 7.500.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 [-] Kategori Pokdakan    

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi (
Kelompok/Instansi/Lembaga )

Spesifikasi : Harapan I

1 Lembaga Lembaga 4.000.000 0 Rp3.000.000 1 Lembaga Lembaga 4.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi (
Kelompok/Instansi/Lembaga )

Spesifikasi : Juara I

1 Lembaga Lembaga 12.500.000 0 Rp7.000.000 1 Lembaga Lembaga 12.500.000 0 Rp7.000.000 Rp0

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi (
Kelompok/Instansi/Lembaga )

Spesifikasi : Juara II

1 Lembaga Lembaga 10.000.000 0 Rp5.500.000 1 Lembaga Lembaga 10.000.000 0 Rp5.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 63 dari 76



 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi (
Kelompok/Instansi/Lembaga )

Spesifikasi : Juara III

1 Lembaga Lembaga 7.500.000 0 Rp4.500.000 1 Lembaga Lembaga 7.500.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 [-] Kategori UPR    

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi (
Kelompok/Instansi/Lembaga )

Spesifikasi : Harapan I

1 Lembar Lembaga 4.000.000 0 Rp3.000.000 1 Lembar Lembaga 4.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi (
Kelompok/Instansi/Lembaga )

Spesifikasi : Juara I

1 Lembaga Lembaga 12.500.000 0 Rp7.000.000 1 Lembaga Lembaga 12.500.000 0 Rp7.000.000 Rp0

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi (
Kelompok/Instansi/Lembaga )

Spesifikasi : Juara II

1 Lembaga Lembaga 10.000.000 0 Rp5.500.000 1 Lembaga Lembaga 10.000.000 0 Rp5.500.000 Rp0

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi (
Kelompok/Instansi/Lembaga )

Spesifikasi : Juara III

1 Lembaga Lembaga 7.500.000 0 Rp4.500.000 1 Lembaga Lembaga 7.500.000 0 Rp4.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.958.272.769 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.958.272.769 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.04.1.05.06 Pengelolaan Kesehatan Ikan dan Lingkungan Budidaya di Laut dan Lintas Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Pasaman; Kab. Pesisir Selatan; Kab. Sijunjung; Kab. Solok; Kab. Tanah Datar; Kota Bukittinggi; Kota Padang Panjang; Kab. Lima Puluh Kota; Kota Payakumbuh; Kota
Sawahlunto; Kota Solok; Kota Pariaman; Kab. Dharmasraya; Kab. Solok Selatan; Kota Padang; Kab. Agam; Kab. Kepulauan Mentawai; Kab. Padang Pariaman

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Hasil Ikan dan Lingkungan yang Teruji Sehat 0 Dokumen Jumlah Hasil Ikan dan Lingkungan yang Teruji Sehat  

Terlaksananya pembinaan dan pengawasan OIKB 16 kab/Kota Terlaksananya pembinaan dan pengawasan OIKB 16 kab/Kota

TErlaksananya pembinaan dan pengendalian HPI 18 kab/Kota TErlaksananya pembinaan dan pengendalian HPI 18 kab/Kota

Terlaksananya pengujian sampel air 8 kab/Kota Terlaksananya pengujian sampel air 8 kab/Kota

Terlaksananya temu teknis HPI 1 Angkatan Terlaksananya temu teknis HPI 1 Angkatan

Terlaksanaya Pengadaan Obat,Vitamin Probiotik pada Ikan 16 Kab/Kota Terlaksanaya Pengadaan Obat,Vitamin Probiotik pada Ikan 16 Kab/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 64 dari 76



Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp285.670.295 Rp285.670.295 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp285.670.295 Rp285.670.295 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp82.590.295 Rp82.590.295 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp82.590.295 Rp82.590.295 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp13.588.795 Rp13.588.795 Rp0

 [#] Keg. Pengawasan Obat Ikan Kimia dan Biologi
Sumber Dana :

Rp4.851.400 Rp4.851.400 Rp0

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

4851400 Rupiah tahun 1 0 Rp4.851.400 4851400
Rupiah

tahun 1 0 Rp4.851.400 Rp0

 [#] Keg. Pengelolaan Kawasan dan Kesehatan Lingkungan Ikan
Sumber Dana :

Rp4.491.997 Rp4.491.997 Rp0

 [-] Bahan Bakar Minyak    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

4491997 Rupiah tahun 1 0 Rp4.491.997 4491997
Rupiah

tahun 1 0 Rp4.491.997 Rp0

 [#] Keg. Pengendalian Hama Penyakit Ikan
Sumber Dana :

Rp4.245.398 Rp4.245.398 Rp0

 [-] Bahan Bakar Minyak    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

4245398 Rupiah tahun 1 0 Rp4.245.398 4245398
Rupiah

tahun 1 0 Rp4.245.398 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.316.800 Rp2.316.800 Rp0

 [#] Dalam rangka Temu Teknis Pengendalian Hama Penyakit Ikan
Sumber Dana :

Rp1.777.800 Rp1.777.800 Rp0

 [-] Seminar Kit    

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

60 Buah Buah 20.900 0 Rp1.254.000 60 Buah Buah 20.900 0 Rp1.254.000 Rp0

 pena
Spesifikasi : -

3 Lusin Lusin 174.600 0 Rp523.800 3 Lusin Lusin 174.600 0 Rp523.800 Rp0

 [#] Keg. Pengawasan Obat Ikan Kimia dan Biologi
Sumber Dana :

Rp539.000 Rp539.000 Rp0

 [-]    

 box file besi
Spesifikasi : 2 susun

2 Buah Pcs 94.900 0 Rp189.800 2 Buah Pcs 94.900 0 Rp189.800 Rp0

 pena
Spesifikasi : -

2 Lusin Lusin 174.600 0 Rp349.200 2 Lusin Lusin 174.600 0 Rp349.200 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.351.800 Rp1.351.800 Rp0

 [#] Keg. Pengawasan Obat Ikan Kimia dan Biologi
Sumber Dana :

Rp655.800 Rp655.800 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 65 dari 76



 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

6 Rim Rim 51.300 0 Rp307.800 6 Rim Rim 51.300 0 Rp307.800 Rp0

 [#] Keg. Pengelolaan Kawasan dan Kesehatan Lingkungan Ikan
Sumber Dana :

Rp348.000 Rp348.000 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 Rp0

 [#] Keg. Pengendalian Hama Penyakit Ikan
Sumber Dana :

Rp348.000 Rp348.000 Rp0

 [-] Kertas dan Cover    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 6 Rim Rim 58.000 0 Rp348.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.725.000 Rp1.725.000 Rp0

 [#] Keg. Pengawasan Obat Ikan Kimia dan Biologi
Sumber Dana :

Rp550.000 Rp550.000 Rp0

 [-]    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

2200 Lembar Lembar 250 0 Rp550.000 2200 Lembar Lembar 250 0 Rp550.000 Rp0

 [#] Keg. Pengendalian Hama Penyakit Ikan
Sumber Dana :

Rp1.175.000 Rp1.175.000 Rp0

 [-] Laporan    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

10 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp350.000 10 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 [-] penggandaan dokumen    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

1500 Lembar Lembar 250 0 Rp375.000 1500 Lembar Lembar 250 0 Rp375.000 Rp0

 [-] Spanduk temu teknis Pengendalian Hama Penyakit Ikan    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

10 M2 M2 45.000 0 Rp450.000 10 M2 M2 45.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.587.900 Rp1.587.900 Rp0

 [#] Keg. Pengelolaan Kawasan dan Kesehatan Lingkungan Ikan
Sumber Dana :

Rp1.543.200 Rp1.543.200 Rp0

 [-] Catridge warna    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

3 Unit Unit 224.000 0 Rp672.000 3 Unit Unit 224.000 0 Rp672.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 66 dari 76



 [-] Catrige black    

 catridge printer
Spesifikasi : 685 black

4 Unit Unit 161.000 0 Rp644.000 4 Unit Unit 161.000 0 Rp644.000 Rp0

 [-] Tinta Printer    

 Tinta Printer
Spesifikasi : c13s0155156

4 Unit Unit 56.800 0 Rp227.200 4 Unit Unit 56.800 0 Rp227.200 Rp0

 [#] Keg. Pengendalian Hama Penyakit Ikan
Sumber Dana :

Rp44.700 Rp44.700 Rp0

 [-] Tinta Printer    

 tinta printer
Spesifikasi : [bp-c810k] - black pigment (merchant)

1 Unit Unit 44.700 0 Rp44.700 1 Unit Unit 44.700 0 Rp44.700 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp23.100.000 Rp23.100.000 Rp0

 [#] Keg. Pengelolaan Kawasan dan Kesehatan Lingkungan Ikan
Sumber Dana :

Rp23.100.000 Rp23.100.000 Rp0

 [-] Tes Kit Kualitas Air    

 Tes Kit
Spesifikasi : Mengukur Nilai Ph, NH3 O2), Alat tes untuk
mengukur parameter oksigen, Phmeter, dan Ammonia

21 Unit Unit 1.100.000 0 Rp23.100.000 21 Unit Unit 1.100.000 0 Rp23.100.000 Rp0

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp34.650.000 Rp34.650.000 Rp0

 [#] Keg. Pengawasan Obat Ikan Kimia dan Biologi
Sumber Dana :

Rp34.650.000 Rp34.650.000 Rp0

 [-]    

 Aquaenzym
Spesifikasi : uk 100 gr, serbuk probiotik yang tergabung
antara mikroba pengurai dan multi enzym menstabilkan
Ph dalam air

350 Per Bungkus Per
Bungkus

55.000 0 Rp19.250.000 350 Per
Bungkus

Per
Bungkus

55.000 0 Rp19.250.000 Rp0

 EM 4
Spesifikasi : Probiotik 1 Liter, meningkatkan kualitas air
tambak dan meningkatkan produksi ikan dan udang
terdaftar KKP RI

350 Botol Botol 44.000 0 Rp15.400.000 350 Botol Botol 44.000 0 Rp15.400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.270.000 Rp4.270.000 Rp0

 [#] Keg. Pengendalian Hama Penyakit Ikan
Sumber Dana :

Rp4.270.000 Rp4.270.000 Rp0

 [-] Konsumsi Temu Teknis Pengendalian Hama Penyakit Ikan    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

70 Orang / Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.190.000 70 Orang /
Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.190.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

70 Orang / Kali Orang /
Kali

44.000 0 Rp3.080.000 70 Orang /
Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp3.080.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp55.550.000 Rp55.550.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 67 dari 76



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp46.550.000 Rp46.550.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp17.600.000 Rp17.600.000 Rp0

 [#] Keg. Pengendalian Hama Penyakit Ikan
Sumber Dana :

Rp17.600.000 Rp17.600.000 Rp0

 [-] Moderator Temu Teknis Pengendalian Hama Penyakit Ikan    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

4 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.800.000 4 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 [-] Narasumber Temu Teknis Pengendalian Hama Penyakit Ikan    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

3 Orang x 2 Jam
x 2 Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp10.800.000 3 Orang x 2
Jam x 2 Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp10.800.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang disetarakan

2 Orang x 1 Jam
x 2 Kali

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp4.000.000 2 Orang x 1
Jam x 2 Kali

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0015 Belanja Jasa Tenaga Laboratorium Rp28.950.000 Rp28.950.000 Rp0

 [#] Keg. Pengelolaan Kawasan dan Kesehatan Lingkungan Ikan
Sumber Dana :

Rp11.750.000 Rp11.750.000 Rp0

 [-] Pengujian sampel air    

 Analisis Kualitas Air
Spesifikasi : Amonia (NH3)

25 Sampel Sampel 55.000 0 Rp1.375.000 25 Sampel Sampel 55.000 0 Rp1.375.000 Rp0

 Analisis Kualitas Air
Spesifikasi : DO

25 Sampel Sampel 25.000 0 Rp625.000 25 Sampel Sampel 25.000 0 Rp625.000 Rp0

 Analisis Kualitas Air
Spesifikasi : Fe

25 Sampel Sampel 75.000 0 Rp1.875.000 25 Sampel Sampel 75.000 0 Rp1.875.000 Rp0

 Analisis Kualitas Air
Spesifikasi : Fecal Coli/E.Coli

25 Sampel Sampel 50.000 0 Rp1.250.000 25 Sampel Sampel 50.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 Analisis Kualitas Air
Spesifikasi : Pb

25 Sampel Sampel 75.000 0 Rp1.875.000 25 Sampel Sampel 75.000 0 Rp1.875.000 Rp0

 Analisis Kualitas Air
Spesifikasi : pH

25 Sampel Sampel 25.000 0 Rp625.000 25 Sampel Sampel 25.000 0 Rp625.000 Rp0

 Analisis Kualitas Air
Spesifikasi : Phospat (PO4)

25 Sampel Sampel 40.000 0 Rp1.000.000 25 Sampel Sampel 40.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Analisis Kualitas Air
Spesifikasi : Raksa

25 Sampel Sampel 75.000 0 Rp1.875.000 25 Sampel Sampel 75.000 0 Rp1.875.000 Rp0

 Analisis Kualitas Air
Spesifikasi : Salinitas

25 Sampel Sampel 25.000 0 Rp625.000 25 Sampel Sampel 25.000 0 Rp625.000 Rp0

 Analisis Kualitas Air
Spesifikasi : Sulfida (H2S)

25 Sampel Sampel 25.000 0 Rp625.000 25 Sampel Sampel 25.000 0 Rp625.000 Rp0

 [#] Keg. Pengendalian Hama Penyakit Ikan
Sumber Dana :

Rp17.200.000 Rp17.200.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 68 dari 76



 [-] Sampel Pakan Ikan    

 Pemeriksaan Laboratorium Pakan
Spesifikasi : Uji Pakan Ternak (Proksimat Lengkap air, abu,
LK, PK, C,P)

20 Sampel Sampel 360.000 0 Rp7.200.000 20 Sampel Sampel 360.000 0 Rp7.200.000 Rp0

 [-] Sampel Penyakit Ikan    

 Belanja Analisa Laboratorium
Spesifikasi : Uji residu pestisida pada Ikan

20 Sampel Per
Sampel

500.000 0 Rp10.000.000 20 Sampel Per
Sampel

500.000 0 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [#] Keg. Pengendalian Hama Penyakit Ikan
Sumber Dana :

Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [-] pergantian transportasi peserta Temu Teknis Pengendalian Hama Penyakit Ikan    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan sejenisnya (
Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar Kota Padang

30 Orang x 1 Hari
x 2 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp9.000.000 30 Orang x 1
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp9.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp147.530.000 Rp147.530.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp147.530.000 Rp147.530.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp147.530.000 Rp147.530.000 Rp0

 [#] Dalam rangka Pembinaan dan Pengawasan Hama Penyakit Ikan
Sumber Dana :

Rp31.320.000 Rp31.320.000 Rp0

 [-]    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

1 Orang x 1 Hari
x 1 Lokasi

Orang /
Hari

950.000 0 Rp950.000 1 Orang x 1
Hari x 1 Lokasi

Orang /
Hari

950.000 0 Rp950.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III / Gol IV    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Hari
x 1 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp760.000 1 Orang x 2
Hari x 1 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp760.000 Rp0

 [-] pejabat eselon IV / Gol III, II, I    

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1 Hari
x 7 Lokasi

Orang /
Hari

650.000 0 Rp13.650.000 3 Orang x 1
Hari x 7 Lokasi

Orang /
Hari

650.000 0 Rp13.650.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Hari
x 7 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.960.000 3 Orang x 2
Hari x 7 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.960.000 Rp0

 [#] Dalam rangka Temu Teknis Pengendalian Hama Penyakit Ikan
Sumber Dana :

Rp14.700.000 Rp14.700.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III / Gol IV    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

1 Orang x 1 Hari
x 2 Lokasi

Orang /
Hari

950.000 0 Rp1.900.000 1 Orang x 1
Hari x 2 Lokasi

Orang /
Hari

950.000 0 Rp1.900.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2 Hari
x 2 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp1.520.000 1 Orang x 2
Hari x 2 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp1.520.000 Rp0

 [-] pejabat eselon IV / Gol III, II, I    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 69 dari 76



 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 1 Hari
x 2 Lokasi

Orang /
Hari

650.000 0 Rp5.200.000 4 Orang x 1
Hari x 2 Lokasi

Orang /
Hari

650.000 0 Rp5.200.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2 Hari
x 2 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp6.080.000 4 Orang x 2
Hari x 2 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp6.080.000 Rp0

 [#] Keg. Pengawasan Obat Ikan Kimia dan Biologi
Sumber Dana :

Rp63.260.000 Rp63.260.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon II    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II

1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

1.600.000 0 Rp1.600.000 1 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

1.600.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp760.000 2 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp760.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III / Gol IV    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

14 Orang / Hari Orang /
Hari

950.000 0 Rp13.300.000 14 Orang /
Hari

Orang /
Hari

950.000 0 Rp13.300.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

28 Unit Orang /
Hari

380.000 0 Rp10.640.000 28 Unit Orang /
Hari

380.000 0 Rp10.640.000 Rp0

 [-] pejabat eselon IV / Gol III, II, I    

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

26 Orang / Kamar Orang /
Hari

650.000 0 Rp16.900.000 26 Orang /
Kamar

Orang /
Hari

650.000 0 Rp16.900.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

52 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp19.760.000 52 Orang /
Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp19.760.000 Rp0

 [#] Keg. Pengelolaan Kawasan dan Kesehatan Lingkungan Ikan
Sumber Dana :

Rp38.250.000 Rp38.250.000 Rp0

 [-] Pejabat Eselon III / Gol IV    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1 Hari
x 5 Lokasi x 1 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp9.500.000 2 Orang x 1
Hari x 5 Lokasi
x 1 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp9.500.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Hari
x 5 Lokasi x 1 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp7.600.000 2 Orang x 2
Hari x 5 Lokasi
x 1 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp7.600.000 Rp0

 [-] Staf Gol III, II, I    

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1 Hari
x 5 Lokasi x 1 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp9.750.000 3 Orang x 1
Hari x 5 Lokasi
x 1 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp9.750.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Hari
x 5 Lokasi x 1 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp11.400.000 3 Orang x 2
Hari x 5 Lokasi
x 1 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp11.400.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp285.670.295 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp285.670.295 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 70 dari 76



 

Sub Kegiatan : 3.25.04.1.05.07 Pembinaan dan Pemantauan Pembudidayaan Ikan di Laut dan di Kawasan Konservasi yang Dikelola oleh Pemerintah Daerah Provinsi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya Pembinaan dan penilaian sertifikasi CBIB 100 Unit Terlaksananya Pembinaan dan penilaian sertifikasi CBIB 100 Unit

Terlaksananya temu teknis budidaya ikan yang baik 6 Angkatan Terlaksananya temu teknis budidaya ikan yang baik 6 Angkatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp185.467.700 Rp185.467.700 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp185.467.700 Rp185.467.700 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp48.257.700 Rp44.432.700 (Rp3.825.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp48.257.700 Rp44.432.700 (Rp3.825.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp11.353.400 Rp8.000.000 (Rp3.353.400)

 [#] KEGIATAN CARA BUDIDAYA IKAN YANG BAIK (CBIB)
Sumber Dana :

Rp11.353.400 Rp8.000.000 (Rp3.353.400)

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

11353400 Rupiah tahun 1 0 Rp11.353.400 8000000 Rupiah tahun 1 0 Rp8.000.000 (Rp3.353.400)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.531.300 Rp7.428.500 Rp897.200

 [#] KEGIATAN CARA BUDIDAYA IKAN YANG BAIK (CBIB)
Sumber Dana :

Rp6.531.300 Rp7.428.500 Rp897.200

 [-]    

 Box File
Spesifikasi : folio

8 Buah Buah 35.200 0 Rp281.600 8 Buah Buah 35.200 0 Rp281.600 Rp0

 brief ordener
Spesifikasi : a4

6 Buah Buah 54.300 0 Rp325.800 6 Buah Buah 54.300 0 Rp325.800 Rp0

 Map Plastik
Spesifikasi : a4

40 Buah Buah 5.100 0 Rp204.000 52 Buah Buah 5.100 0 Rp265.200 Rp61.200

 Spring File
Spesifikasi : folio

5 Buah Buah 41.700 0 Rp208.500 5 Buah Buah 41.700 0 Rp208.500 Rp0

 Stop Map
Spesifikasi : 5002

1 Kotak Kotak 209.800 0 Rp209.800 1 Kotak Kotak 209.800 0 Rp209.800 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 71 dari 76



 [-] SEMINARKIT PELATIHAN CBIB    

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

120 Buah Buah 20.900 0 Rp2.508.000 160 Buah Buah 20.900 0 Rp3.344.000 Rp836.000

 pena
Spesifikasi : -

16 Buah Lusin 174.600 0 Rp2.793.600 16 Buah Lusin 174.600 0 Rp2.793.600 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.130.000 Rp2.260.000 Rp1.130.000

 [#] KEGIATAN CARA BUDIDAYA IKAN YANG BAIK (CBIB)
Sumber Dana :

Rp1.130.000 Rp2.260.000 Rp1.130.000

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

10 Rim Rim 55.000 0 Rp550.000 20 Rim Rim 55.000 0 Rp1.100.000 Rp550.000

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

10 Rim Rim 58.000 0 Rp580.000 20 Rim Rim 58.000 0 Rp1.160.000 Rp580.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp14.650.000 Rp12.151.200 (Rp2.498.800)

 [#] KEGIATAN CARA BUDIDAYA IKAN YANG BAIK (CBIB)
Sumber Dana :

Rp14.650.000 Rp12.151.200 (Rp2.498.800)

 [-]    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 Meter x 4 Kali M2 45.000 0 Rp900.000 5 Meter x 4 Kali M2 45.000 0 Rp900.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

55000 Lembar Lembar 250 0 Rp13.750.000 45004.8 Lembar Lembar 250 0 Rp11.251.200 (Rp2.498.800)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.113.000 Rp2.113.000 Rp0

 [#] KEGIATAN CARA BUDIDAYA IKAN YANG BAIK (CBIB)
Sumber Dana :

Rp2.113.000 Rp2.113.000 Rp0

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 56 black

5 Buah Unit 265.000 0 Rp1.325.000 5 Buah Unit 265.000 0 Rp1.325.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : black ink cartridge 664 t6641

8 Buah Buah 98.500 0 Rp788.000 8 Buah Buah 98.500 0 Rp788.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.480.000 Rp12.480.000 Rp0

 [#] KEGIATAN CARA BUDIDAYA IKAN YANG BAIK (CBIB)
Sumber Dana :

Rp12.480.000 Rp12.480.000 Rp0

 [-]    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

40 Kotak x 2 Kali x
4 Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp5.440.000 40 Kotak x 2 Kali
x 4 Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp5.440.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

40 Kotak x 1 Kali x
4 Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp7.040.000 40 Kotak x 1 Kali
x 4 Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp7.040.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp53.200.000 Rp57.025.000 Rp3.825.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp35.200.000 Rp35.200.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 72 dari 76



5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp35.200.000 Rp35.200.000 Rp0

 [#] KEGIATAN CARA BUDIDAYA IKAN YANG BAIK (CBIB)
Sumber Dana :

Rp35.200.000 Rp35.200.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

8 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp5.600.000 8 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp5.600.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

24 Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp21.600.000 24 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp21.600.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

8 Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp8.000.000 8 Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp0 Rp3.825.000 Rp3.825.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp0 Rp3.825.000 Rp3.825.000

 [#] KEGIATAN CARA BUDIDAYA IKAN YANG BAIK (CBIB)
Sumber Dana :

Rp0 Rp3.825.000 Rp3.825.000

 [-]    

 Avanza
Spesifikasi : Selfdrive Trac

0 Hari Hari 0 0 Rp0 9 Hari Hari 425.000 0 Rp3.825.000 Rp3.825.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

 [#] KEGIATAN CARA BUDIDAYA IKAN YANG BAIK (CBIB)
Sumber Dana :

Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

 [-]    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar
Kota Padang

30 Orang x 4 Kali Orang / Hari 150.000 0 Rp18.000.000 30 Orang x 4 Kali Orang /
Hari

150.000 0 Rp18.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp84.010.000 Rp84.010.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp84.010.000 Rp84.010.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp84.010.000 Rp84.010.000 Rp0

 [#] KEGIATAN CARA BUDIDAYA IKAN YANG BAIK (CBIB)
Sumber Dana :

Rp84.010.000 Rp84.010.000 Rp0

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Ke Kab. Mentawai Pajabat Eselon IV/Gol.III.II.I    

 Biaya Transportasi Kapal Lintas Padang-
Mentawai (Tarif Ekonomi)

Spesifikasi : Padang - Sikakap

3 Orang x 2 Kali Orang / PP 220.000 0 Rp1.320.000 3 Orang x 2 Kali Orang / PP 220.000 0 Rp1.320.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 73 dari 76



 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

3 Orang x 2 Hari Orang / Hari 650.000 0 Rp3.900.000 3 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

650.000 0 Rp3.900.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 3 Hari Orang / Hari 380.000 0 Rp3.420.000 3 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp3.420.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi CBIB di Kab/Kota Pejabat Eselon
III/Gol.IV

   

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1 Hari x
2 Lokasi

Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 2 Orang x 1 Hari x
2 Lokasi

Orang /
Hari

950.000 0 Rp3.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Hari x
2 Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.040.000 2 Orang x 2 Hari x
2 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp3.040.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi CBIB ke Kab/Kota Pejabat
Eselon IV/Gol.III.II.I

   

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

3 Orang x 1 Hari x
2 Lokasi

Orang / Hari 650.000 0 Rp3.900.000 3 Orang x 1 Hari x
2 Lokasi

Orang /
Hari

650.000 0 Rp3.900.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Orang
x 2 Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp4.560.000 3 Orang x 2
Orang x 2 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp4.560.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Sertifikasi CBIB di Kab/Kota Pejabat Eselon III/Gol.IV    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1 Hari x
3 Lokasi

Orang / Hari 950.000 0 Rp5.700.000 2 Orang x 1 Hari x
3 Lokasi

Orang /
Hari

950.000 0 Rp5.700.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Hari x
3 Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp4.560.000 2 Orang x 2 Hari x
3 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp4.560.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Sertifikasi CBIB di Kab/Kota Pejabat Eselon IV/Go. III.II.II    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

3 Orang x 1 Hari x
3 Lokasi

Orang / Hari 650.000 0 Rp5.850.000 3 Orang x 1 Hari x
3 Lokasi

Orang /
Hari

650.000 0 Rp5.850.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Hari x
3 Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.840.000 3 Orang x 2 Hari x
3 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp6.840.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Sosialisasi CBIB di Kab/kota Pejabat Eselon III/Gol.IV    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1 Hari x
4 Lokasi

Orang / Hari 950.000 0 Rp7.600.000 2 Orang x 1 Hari x
4 Lokasi

Orang /
Hari

950.000 0 Rp7.600.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Hari x
4 Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.080.000 2 Orang x 2 Hari x
4 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp6.080.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Sosialisasi CBIB di Kab/Kota Pejabat Eselon IV/Gol. III.II.I    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 74 dari 76



 Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1 Hari x
4 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp7.800.000 3 Orang x 1 Hari x
4 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp7.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Hari x
4 Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp9.120.000 3 Orang x 2 Hari x
4 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp9.120.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Ke Kab. Mentawai Pejabat Eselon III/Gol.IV    

 Biaya Transportasi Kapal Lintas Padang-
Mentawai (Tarif Ekonomi)

Spesifikasi : Padang - Sikakap

2 Orang / PP Orang / PP 220.000 0 Rp440.000 2 Orang / PP Orang / PP 220.000 0 Rp440.000 Rp0

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 2 Hari Orang / Hari 950.000 0 Rp3.800.000 2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

950.000 0 Rp3.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 3 Hari Orang / Hari 380.000 0 Rp2.280.000 2 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp2.280.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp185.467.700 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp185.467.700 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp9.634.241.164 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp9.634.241.164 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp85.867.800

Februari Rp182.365.700

Maret Rp305.870.400

April Rp219.072.800

Mei Rp943.409.000

Juni Rp373.623.197

Juli Rp2.247.364.500

Agustus Rp1.458.203.267

September Rp3.433.295.000

Oktober Rp182.786.500

November Rp94.424.800

Desember Rp107.958.200

Jumlah Rp9.634.241.164

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 75 dari 76



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 76 dari 76



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.05 PROGRAM PENGAWASAN SUMBER DAYA KELAUTAN DAN PERIKANAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.05.1.01 Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan sampai dengan 12 Mil

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp5.331.494.608 (terbilang: lima miliar tiga ratus tiga puluh satu juta empat ratus sembilan puluh empat ribu enam ratus delapan rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp5.331.494.608 Dana yang dibutuhkan Rp5.331.494.608

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.05.1.01.01 Pengawasan Pemanfaatan Ruang Laut sampai dengan 12 Mil

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 22



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya FGD RPZ Kab. Agam 1 Kali Terlaksananya FGD RPZ Kab. Agam 1 Kali

Terlaksananya konsultasi tekni RPZ Kab. Agam ke Pusat 1 Kali Terlaksananya konsultasi tekni RPZ Kab. Agam ke Pusat 1 Kali

Terlaksananya rapat POKJA Penyusunan RPZ Kab. Agam 1 Kali Terlaksananya rapat POKJA Penyusunan RPZ Kab. Agam 1 Kali

Tersusunya dokumen RPZ Kab. Agam 1 Dokumen Tersusunya dokumen RPZ Kab. Agam 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp97.674.000 Rp97.674.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp97.674.000 Rp97.674.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp21.094.000 Rp19.804.000 (Rp1.290.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp21.094.000 Rp19.804.000 (Rp1.290.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp6.550.000 Rp6.876.000 Rp326.000

 [#] Sosialisasi RPZ
Sumber Dana :

Rp3.797.500 Rp3.670.000 (Rp127.500)

 [-] RPZ    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

2650000
Rupiah

tahun 1 0 Rp2.650.000 2500000
Rupiah

tahun 1 0 Rp2.500.000 (Rp150.000)

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

1147500
Rupiah

tahun 1 0 Rp1.147.500 1170000
Rupiah

tahun 1 0 Rp1.170.000 Rp22.500

 [#] Sosialisasi RZWP3K
Sumber Dana :

Rp2.752.500 Rp3.206.000 Rp453.500

 [-] RZWP3K    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

1987500
Rupiah

tahun 1 0 Rp1.987.500 2146000
Rupiah

tahun 1 0 Rp2.146.000 Rp158.500

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

765000
Rupiah

tahun 1 0 Rp765.000 1060000
Rupiah

tahun 1 0 Rp1.060.000 Rp295.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp3.000.000 Rp0 (Rp3.000.000)

 [#] Sosialisasi RPZ
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp0 (Rp1.800.000)

 [-] Seminar Kit Sosialisasi RPZ    

 agaragar
Spesifikasi : isi 12 sachet

30 Orang x 2
Kali

Kotak 30.000 0 Rp1.800.000 0 Kotak Kotak 30.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

 [#] Sosialisasi RZWP3K
Sumber Dana :

Rp1.200.000 Rp0 (Rp1.200.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 22



 [-] Seminar Kit Sosialisasi RZWP3K    

 agaragar
Spesifikasi : isi 12 sachet

40 Paket Kotak 30.000 0 Rp1.200.000 0 Kotak Kotak 30.000 0 Rp0 (Rp1.200.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp653.000 Rp653.000 Rp0

 [#] Sosialisasi RPZ
Sumber Dana :

Rp293.900 Rp293.900 Rp0

 [-] RPZ    

 Box File
Spesifikasi : folio

5 Buah Buah 32.700 0 Rp163.500 5 Buah Buah 32.700 0 Rp163.500 Rp0

 Map
Spesifikasi : spring

2 Lusin Lusin 65.200 0 Rp130.400 2 Lusin Lusin 65.200 0 Rp130.400 Rp0

 [#] Sosialisasi RZWP3K
Sumber Dana :

Rp359.100 Rp359.100 Rp0

 [-] RZWP3K    

 Box File
Spesifikasi : folio

5 Buah Buah 32.700 0 Rp163.500 5 Buah Buah 32.700 0 Rp163.500 Rp0

 Map
Spesifikasi : spring

3 Lusin Lusin 65.200 0 Rp195.600 3 Lusin Lusin 65.200 0 Rp195.600 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.320.000 Rp1.320.000 Rp0

 [#] Sosialisasi RPZ
Sumber Dana :

Rp660.000 Rp660.000 Rp0

 [-] RPZ    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

6 Rim Rim 63.000 0 Rp378.000 6 Rim Rim 63.000 0 Rp378.000 Rp0

 [#] Sosialisasi RZWP3K
Sumber Dana :

Rp660.000 Rp660.000 Rp0

 [-] RZWP3K    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

6 Rim Rim 63.000 0 Rp378.000 6 Rim Rim 63.000 0 Rp378.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.556.000 Rp3.025.000 Rp469.000

 [#] Sosialisasi RPZ
Sumber Dana :

Rp1.535.000 Rp1.625.000 Rp90.000

 [-] RPZ    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

8 M2 M2 45.000 0 Rp360.000 10 M2 M2 45.000 0 Rp450.000 Rp90.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 22



 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

4000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.000.000 4000
Lembar

Lembar 250 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Sosialisasi RZWP3K
Sumber Dana :

Rp1.021.000 Rp1.400.000 Rp379.000

 [-] RZWP3K    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 M2 M2 45.000 0 Rp225.000 5 M2 M2 45.000 0 Rp225.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

2484 Lembar Lembar 250 0 Rp621.000 4000
Lembar

Lembar 250 0 Rp1.000.000 Rp379.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.015.000 Rp7.930.000 Rp915.000

 [#] Sosialisasi RPZ
Sumber Dana :

Rp4.270.000 Rp5.185.000 Rp915.000

 [-] Rapat Usulan Penetapan KKPD Agam    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 15 Orang /
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp255.000 Rp255.000

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 15 Orang /
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp660.000 Rp660.000

 [-] RPZ    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

35 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp1.190.000 35 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp1.190.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

35 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp3.080.000 35 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp3.080.000 Rp0

 [#] Sosialisasi RZWP3K
Sumber Dana :

Rp2.745.000 Rp2.745.000 Rp0

 [-] RZWP3K    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

45 Orang /
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp765.000 45 Orang /
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp765.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

45 Orang /
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp1.980.000 45 Orang /
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp1.980.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp32.700.000 Rp32.700.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp32.700.000 Rp32.700.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp11.700.000 Rp11.700.000 Rp0

 [#] Sosialisasi RPZ
Sumber Dana :

Rp7.200.000 Rp7.200.000 Rp0

 [-] RPZ    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 22



 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

1 Orang x 2
Kali

Orang / Jam 900.000 0 Rp1.800.000 1 Orang x 2
Kali

Orang / Jam 900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang disetarakan

2 Orang x 2
Kali

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp4.000.000 2 Orang x 2
Kali

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Sosialisasi RZWP3K
Sumber Dana :

Rp4.500.000 Rp4.500.000 Rp0

 [-] RZWP3K    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

2 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang disetarakan

2 Orang / Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang /
Jam

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp21.000.000 Rp21.000.000 Rp0

 [#] Sosialisasi RPZ
Sumber Dana :

Rp21.000.000 Rp21.000.000 Rp0

 [-] RPZ    

 Jasa Ahli Non Sertifikat untuk pekerjaan Penelitian
swakelola (Pendidikan S2/S3)

Spesifikasi : Pengalaman 9 - 12 Tahun ( Pendidikan
S2/S3 )

1 Orang x 2
Kali

Orang /
Paket

10.500.000 0 Rp21.000.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Paket

10.500.000 0 Rp21.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp43.880.000 Rp45.170.000 Rp1.290.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp43.880.000 Rp45.170.000 Rp1.290.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp13.680.000 Rp30.170.000 Rp16.490.000

 [#] Sosialisasi RPZ
Sumber Dana :

Rp0 Rp15.790.000 Rp15.790.000

 [-] RPZ    

 Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 5 Orang /
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp3.250.000 Rp3.250.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 33 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp12.540.000 Rp12.540.000

 [#] Sosialisasi RZWP3K
Sumber Dana :

Rp13.680.000 Rp14.380.000 Rp700.000

 [-] RZWP3K    

 Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 4 Orang /
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp2.600.000 Rp2.600.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 22



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

36 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp13.680.000 31 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp11.780.000 (Rp1.900.000)

5.1.02.04.01.0002 Belanja Perjalanan Dinas Tetap Rp15.200.000 Rp0 (Rp15.200.000)

 [#] Sosialisasi RPZ
Sumber Dana :

Rp15.200.000 Rp0 (Rp15.200.000)

 [-] RPZ    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

40 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp15.200.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp0 (Rp15.200.000)

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [#] Sosialisasi RPZ
Sumber Dana :

Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [-] RPZ    

 Pengganti Transport Peserta untuk sosialisasi dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar Kota Padang

30 Orang x 2
Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp9.000.000 30 Orang x 2
Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 [#] Sosialisasi RZWP3K
Sumber Dana :

Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-] RZWP3K    

 Pengganti Transport Peserta untuk sosialisasi dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar Kota Padang

40 Orang /
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp6.000.000 40 Orang /
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp6.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp97.674.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp97.674.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.05.1.01.02 Pengawasan Usaha Perikanan Tangkap sampai dengan 12 Mil

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pengawasan Usaha Perikanan Tangkap sampai
dengan 12 Mil

0
Dokumen

Jumlah Dokumen Hasil Pengawasan Usaha Perikanan Tangkap sampai
dengan 12 Mil

 

Terlaksananya forum koordinasi tindak pidana perikanan tingkat Kab/Kota 1 Kali Terlaksananya forum koordinasi tindak pidana perikanan tingkat Kab/Kota 1 Kali

Terlaksananya forum koordinasi tindak pidana perikanan tingkat Provinsi 1 Kali Terlaksananya forum koordinasi tindak pidana perikanan tingkat Provinsi 1 Kali

Terlaksananya pengadaan kapal pengawas 1 Unit Terlaksananya pengadaan kapal pengawas 1 Unit

Terlaksananya pengawasan pengawasan sumberdaya kelautan dan
perikanan

330 Hari Terlaksananya pengawasan pengawasan sumberdaya kelautan dan
perikanan

330 Hari

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 22



Terlaksananya penyidikan tindak pidana perikanan 2 Berkas Terlaksananya penyidikan tindak pidana perikanan 2 Berkas

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.161.610.608 Rp2.161.610.608 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.161.610.608 Rp2.161.610.608 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp882.953.508 Rp844.085.608 (Rp38.867.900)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp882.953.508 Rp844.085.608 (Rp38.867.900)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp555.842.808 Rp567.599.908 Rp11.757.100

 [#] forum TPP
Sumber Dana :

Rp16.132.700 Rp14.692.300 (Rp1.440.400)

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

16132700
Rupiah

tahun 1 0 Rp16.132.700 0 tahun tahun 1 0 Rp0 (Rp16.132.700)

 [-] belanja BBM forum TPP    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

0 tahun tahun 0 0 Rp0 14692300
Tahun

tahun 1 0 Rp14.692.300 Rp14.692.300

 [#] Pengawasan sumberdaya Kelautan dan perikanan
Sumber Dana :

Rp523.812.408 Rp523.812.408 Rp0

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

150000000
Tahun

tahun 1 0 Rp150.000.000 150000000
Tahun

tahun 1 0 Rp150.000.000 Rp0

 [-] BBM Kapal pengawas Tenggiri    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : bio solar

223042408
Rupiah

tahun 1 0 Rp223.042.408 223042408
Rupiah

tahun 1 0 Rp223.042.408 Rp0

 [-] BBM KP.Todak    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : bio solar

100000000
Rupiah

tahun 1 0 Rp100.000.000 100000000
Rupiah

tahun 1 0 Rp100.000.000 Rp0

 [-] oli cinta laut    

 oli campur boat
Spesifikasi : oli gearbox khusus motor
tempel / speedboat . merk...

506 Liter Liter 45.000 0 Rp22.770.000 506 Liter Liter 45.000 0 Rp22.770.000 Rp0

 [-] oli KP.Tenggiri    

 oli mesin
Spesifikasi : sae 40

360 Liter Liter 40.000 0 Rp14.400.000 360 Liter Liter 40.000 0 Rp14.400.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 22



 [-] oli KP.Todak    

 oli mesin
Spesifikasi : sae 40

90 Liter Liter 40.000 0 Rp3.600.000 90 Liter Liter 40.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 [-] pengawasan sumberdaya kelautan dan perikanan    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

10000000
Rupiah

tahun 1 0 Rp10.000.000 10000000
Rupiah

tahun 1 0 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Pengawasan Sumberdaya Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp0 Rp16.775.000 Rp16.775.000

 [-] belanja BBM perjalanan dinas Pengawasan SDKP Ke kab/Kota    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

0 tahun tahun 0 0 Rp0 16775000
Tahun

tahun 1 0 Rp16.775.000 Rp16.775.000

 [#] penyidikan tindak pidana perikanan
Sumber Dana :

Rp15.897.700 Rp12.320.200 (Rp3.577.500)

 [-] bahan bakar barang bukti    

 bahan bakar minyak
Spesifikasi : dexlite

300 Liter Liter 13.250 0 Rp3.975.000 300 Liter Liter 13.250 0 Rp397.500 (Rp3.577.500)

 [-] penyidikan tindak pidana perikanan    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

11922700
Rupiah

tahun 1 0 Rp11.922.700 11922700
Rupiah

tahun 1 0 Rp11.922.700 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.849.700 Rp2.849.700 Rp0

 [#] forum TPP
Sumber Dana :

Rp2.015.700 Rp2.015.700 Rp0

 [-] forum Tindak pidana perikanan    

 Box File
Spesifikasi : folio

7 Buah Buah 32.700 0 Rp228.900 7 Buah Buah 32.700 0 Rp228.900 Rp0

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

50 Buah Buah 20.900 0 Rp1.045.000 50 Buah Buah 20.900 0 Rp1.045.000 Rp0

 Buku Ekspedisi
Spesifikasi : 100 lbr

2 Buah Buah 8.800 0 Rp17.600 2 Buah Buah 8.800 0 Rp17.600 Rp0

 Isi Staples
Spesifikasi : 44006

6 Kotak Kotak Besar 47.400 0 Rp284.400 6 Kotak Kotak Besar 47.400 0 Rp284.400 Rp0

 pena
Spesifikasi : 12 pcs

6 Kotak Kotak 73.300 0 Rp439.800 6 Kotak Kotak 73.300 0 Rp439.800 Rp0

 [#] Pengawasan sumberdaya Kelautan dan perikanan
Sumber Dana :

Rp543.000 Rp543.000 Rp0

 [-] Kapal Pengawas Todak (Padang Pariaman, Agam)    

 brief ordener
Spesifikasi : a4

2 Buah Buah 54.300 0 Rp108.600 2 Buah Buah 54.300 0 Rp108.600 Rp0

 [-] Pengawasan SDKP KP Tenggiri    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 22



 brief ordener
Spesifikasi : a4

4 Buah Buah 54.300 0 Rp217.200 4 Buah Buah 54.300 0 Rp217.200 Rp0

 [-] Speedboat Pengawas Cinta Laut (Kab. Pasaman Barat)    

 brief ordener
Spesifikasi : a4

4 Buah Buah 54.300 0 Rp217.200 4 Buah Buah 54.300 0 Rp217.200 Rp0

 [#] penyidikan tindak pidana perikanan
Sumber Dana :

Rp291.000 Rp291.000 Rp0

 [-] penyidikan tindak pidana perikanan    

 brief ordener
Spesifikasi : a4

2 Buah Buah 54.300 0 Rp108.600 2 Buah Buah 54.300 0 Rp108.600 Rp0

 Stop Map
Spesifikasi : 5002

1 Kotak Kotak 182.400 0 Rp182.400 1 Kotak Kotak 182.400 0 Rp182.400 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.884.200 Rp2.884.200 Rp0

 [#] forum TPP
Sumber Dana :

Rp675.600 Rp675.600 Rp0

 [-] forum Tindak pidana perikanan    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

6 Rim Rim 61.300 0 Rp367.800 6 Rim Rim 61.300 0 Rp367.800 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

6 Rim Rim 51.300 0 Rp307.800 6 Rim Rim 51.300 0 Rp307.800 Rp0

 [#] Pengawasan sumberdaya Kelautan dan perikanan
Sumber Dana :

Rp1.980.000 Rp1.980.000 Rp0

 [-] Kapal Pengawas Todak (Padang Pariaman, Agam)    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

6 Rim Rim 63.000 0 Rp378.000 6 Rim Rim 63.000 0 Rp378.000 Rp0

 [-] Pengawasan SDKP KP Tenggiri    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

6 Rim Rim 63.000 0 Rp378.000 6 Rim Rim 63.000 0 Rp378.000 Rp0

 [-] Speedboat Pengawas Cinta Laut (Kab. Pasaman Barat)    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 6 Rim Rim 47.000 0 Rp282.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

6 Rim Rim 63.000 0 Rp378.000 6 Rim Rim 63.000 0 Rp378.000 Rp0

 [#] penyidikan tindak pidana perikanan
Sumber Dana :

Rp228.600 Rp228.600 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 22



 [-] penyidikan tindak pidana perikanan    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

2 Rim Rim 63.000 0 Rp126.000 2 Rim Rim 63.000 0 Rp126.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

2 Rim Rim 51.300 0 Rp102.600 2 Rim Rim 51.300 0 Rp102.600 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp61.497.000 Rp10.872.000 (Rp50.625.000)

 [#] forum TPP
Sumber Dana :

Rp1.163.000 Rp1.163.000 Rp0

 [-] forum Tindak pidana perikanan    

 Cetak Foto
Spesifikasi : Full Colour

30 Lembar Lembar 10.000 0 Rp300.000 30 Lembar Lembar 10.000 0 Rp300.000 Rp0

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 M2 M2 45.000 0 Rp225.000 5 M2 M2 45.000 0 Rp225.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : spiral besi (kurang lebih
isi 100 lembar)

6 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp138.000 6 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp138.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

2000
Lembar

Lembar 250 0 Rp500.000 2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

 [#] Pengawasan sumberdaya Kelautan dan perikanan
Sumber Dana :

Rp59.350.000 Rp8.725.000 (Rp50.625.000)

 [-] Kapal Pengawas Tenggiri    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

4 Eksemplar
x 6 Kali

Eksemplar 35.000 0 Rp840.000 4 Eksemplar x
6 Kali

Eksemplar 35.000 0 Rp840.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

75000
Lembar

Lembar 250 0 Rp18.750.000 7500 Lembar Lembar 250 0 Rp1.875.000 (Rp16.875.000)

 [-] Kapal Pengawas Todak (Padang Pariaman, Agam)    

 Cetak Foto
Spesifikasi : Full Colour

30 Lembar Lembar 10.000 0 Rp300.000 30 Lembar Lembar 10.000 0 Rp300.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

4 Eksemplar
x 6 Kali

Eksemplar 35.000 0 Rp840.000 4 Eksemplar x
6 Kali

Eksemplar 35.000 0 Rp840.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

75000
Lembar

Lembar 250 0 Rp18.750.000 7500 Lembar Lembar 250 0 Rp1.875.000 (Rp16.875.000)

 [-] Speedboat Pengawas Cinta Laut (Kab. Pasaman Barat)    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

4 Eksemplar
x 8 Kali

Eksemplar 35.000 0 Rp1.120.000 4 Eksemplar x
8 Kali

Eksemplar 35.000 0 Rp1.120.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

75000
Lembar

Lembar 250 0 Rp18.750.000 7500 Lembar Lembar 250 0 Rp1.875.000 (Rp16.875.000)

 [#] penyidikan tindak pidana perikanan
Sumber Dana :

Rp984.000 Rp984.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 22



 [-]    

 jilid
Spesifikasi : spiral besi (kurang lebih
isi 100 lembar)

8 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp184.000 8 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp184.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

2000
Lembar

Lembar 250 0 Rp500.000 2000 Lembar Lembar 250 0 Rp500.000 Rp0

 [-] penyidikan tindak pidana perikanan    

 Cetak Foto
Spesifikasi : Full Colour

30 Lembar Lembar 10.000 0 Rp300.000 30 Lembar Lembar 10.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.584.800 Rp4.584.800 Rp0

 [#] forum TPP
Sumber Dana :

Rp1.683.000 Rp1.683.000 Rp0

 [-]    

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml - magenta

6 Unit Unit 50.500 0 Rp303.000 6 Unit Unit 50.500 0 Rp303.000 Rp0

 [-] forum Tindak pidana perikanan    

 catridge printer
Spesifikasi : 740

6 Unit Unit 230.000 0 Rp1.380.000 6 Unit Unit 230.000 0 Rp1.380.000 Rp0

 [#] Pengawasan sumberdaya Kelautan dan perikanan
Sumber Dana :

Rp2.677.800 Rp2.677.800 Rp0

 [-] Kapal Pengawas Todak (Padang Pariaman, Agam)    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

2 Buah Unit 224.000 0 Rp448.000 2 Buah Unit 224.000 0 Rp448.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : black ink botle

2 Buah Buah 222.300 0 Rp444.600 2 Buah Buah 222.300 0 Rp444.600 Rp0

 [-] Pengawasan SDKP KP Tenggiri    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

2 Unit Unit 224.000 0 Rp448.000 2 Unit Unit 224.000 0 Rp448.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : black ink botle

2 Buah Buah 222.300 0 Rp444.600 2 Buah Buah 222.300 0 Rp444.600 Rp0

 [-] Speedboat Pengawas Cinta Laut (Kab. Pasaman Barat)    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

2 Unit Unit 224.000 0 Rp448.000 2 Unit Unit 224.000 0 Rp448.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : black ink botle

2 Buah Buah 222.300 0 Rp444.600 2 Buah Buah 222.300 0 Rp444.600 Rp0

 [#] penyidikan tindak pidana perikanan
Sumber Dana :

Rp224.000 Rp224.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 11 dari 22



 catridge printer
Spesifikasi : 810

1 Unit Unit 224.000 0 Rp224.000 1 Unit Unit 224.000 0 Rp224.000 Rp0

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp199.500.000 Rp199.500.000 Rp0

 [#] Pengawasan sumberdaya Kelautan dan perikanan
Sumber Dana :

Rp199.500.000 Rp199.500.000 Rp0

 [-] pengawasan sumberdaya kelautan dan perikanan    

 perlengkapan pengawas perikanan
Spesifikasi : 1. GPS 2. jangka Sorong
3. Alat Ukur 4. Timbangan 5. Kamera
digital 6. teropong 7. senter 8. atribut
pengawas perikanan 9. seger
pengawasperikanan 10. alat
pelindung diri 11. line pengawas 12.
Perlengkapan lain-lain

7 Set Set 28.500.000 0 Rp199.500.000 7 Set Set 28.500.000 0 Rp199.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp55.795.000 Rp55.795.000 Rp0

 [#] forum TPP
Sumber Dana :

Rp2.530.000 Rp2.530.000 Rp0

 [-] forum Tindak pidana perikanan    

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

55 Kotak Kotak 31.000 0 Rp1.705.000 55 Kotak Kotak 31.000 0 Rp1.705.000 Rp0

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Snack Biasa

55 Kotak Kotak 15.000 0 Rp825.000 55 Kotak Kotak 15.000 0 Rp825.000 Rp0

 [#] Pengawasan sumberdaya Kelautan dan perikanan
Sumber Dana :

Rp44.850.000 Rp44.850.000 Rp0

 [-] makan minum KP.Tenggiri    

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Bungkus

2 Orang x
329 Hari

Per Bungkus 23.000 0 Rp15.134.000 2 Orang x 329
Hari

Per Bungkus 23.000 0 Rp15.134.000 Rp0

 [-] makan Minum KP.Todak    

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Bungkus

2 Orang x
329 Hari

Per Bungkus 23.000 0 Rp15.134.000 2 Orang x 329
Hari

Per Bungkus 23.000 0 Rp15.134.000 Rp0

 [-] makan minum SP.Cinta Laut    

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Bungkus

2 Orang x
317 Hari

Per Bungkus 23.000 0 Rp14.582.000 2 Orang x 317
Hari

Per Bungkus 23.000 0 Rp14.582.000 Rp0

 [#] penyidikan tindak pidana perikanan
Sumber Dana :

Rp8.415.000 Rp8.415.000 Rp0

 [-] makan minum penjaga barang bukti,penjaga tersangka dan Administrasi
penyidikan

   

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

120 Kotak Kotak 31.000 0 Rp3.720.000 120 Kotak Kotak 31.000 0 Rp3.720.000 Rp0

 [-] makan minum PPNS 2 berkas    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 12 dari 22



 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

90 Kotak Kotak 31.000 0 Rp2.790.000 90 Kotak Kotak 31.000 0 Rp2.790.000 Rp0

 [-] makan minum tersangka    

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Bungkus

60 Per
Bungkus

Per Bungkus 23.000 0 Rp1.380.000 60 Per Bungkus Per Bungkus 23.000 0 Rp1.380.000 Rp0

 [-] penyidikan tindak pidana perikanan    

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : snack biasa

25 Kotak Kotak 21.000 0 Rp525.000 25 Kotak Kotak 21.000 0 Rp525.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp657.897.100 Rp637.555.000 (Rp20.342.100)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp477.897.100 Rp477.897.100 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia

Rp7.400.000 Rp7.400.000 Rp0

 [#] forum TPP
Sumber Dana :

Rp7.400.000 Rp7.400.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke
bawah / yang disetarakan

3 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp2.700.000 3 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp2.700.000 Rp0

 [-] forum Tindak pidana perikanan    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

4 Orang /
Jam

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp4.000.000 4 Orang / Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0005 Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli, dan Beracara Rp18.400.000 Rp18.400.000 Rp0

 [#] penyidikan tindak pidana perikanan
Sumber Dana :

Rp18.400.000 Rp18.400.000 Rp0

 [-] honor pengaman tersangka,barang bukti dan tenaga Administrasi    

 Jasa Pemberi Keterangan Ahli/ Saksi Ahli
dan Beracara

Spesifikasi : Pemberi Keterangan/
Saksi Fakta

4 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp4.000.000 4 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [-] honor PPNS    

 Jasa Pemberi Keterangan Ahli/ Saksi Ahli
dan Beracara

Spesifikasi : Pemberi Keterangan Ahli/
Saksi Ahli

4 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

1.800.000 0 Rp7.200.000 4 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

1.800.000 0 Rp7.200.000 Rp0

 [-] penyidikan tindak pidana perikanan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 13 dari 22



 Jasa Pemberi Keterangan Ahli/ Saksi Ahli
dan Beracara

Spesifikasi : Jasa Beracara

4 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

1.800.000 0 Rp7.200.000 4 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

1.800.000 0 Rp7.200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0057 Belanja Jasa Operator Kapal Rp452.097.100 Rp452.097.100 Rp0

 [#] Pengawasan sumberdaya Kelautan dan perikanan
Sumber Dana :

Rp452.097.100 Rp452.097.100 Rp0

 [-] pengawasan sumberdaya kelautan dan perikanan    

 Jasa Petugas Operasional Pengawasan
Sumber daya Pesisir dan Kelautan

Spesifikasi : Petugas Anak Buah Kapal

182 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

2.484.050 0 Rp452.097.100 182 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

2.484.050 0 Rp452.097.100 Rp0

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp180.000.000 Rp159.657.900 (Rp20.342.100)

5.1.02.02.08.0015 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan
Wilayah

Rp180.000.000 Rp74.657.900 (Rp105.342.100)

 [#] pengadaan kapal pengawas
Sumber Dana :

Rp180.000.000 Rp74.657.900 (Rp105.342.100)

 [-] belanja jasa konsultansi perencanaan penataan ruang-jasa perencanaan
wilayah jasa konsultansi perencaan kapal pengawas 12 meter

   

 Biaya Jasa Konsultansi Perencanaan
(Badan Usaha)

Spesifikasi : S1 Ahli Madya
Pengalaman 2 Tahun

0
Orang/Bulan

Orang/Bulan 0 0 Rp0 3.31812888889
Orang / Bulan

Orang/Bulan 22.500.000 0 Rp74.657.900 Rp74.657.900

 [-] Jasa Konsultansi Pengawas kapal 16 - 20 M    

 Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Tenaga ahli utama S1
pengalaman 2 tahun dan tenaga
pendukung (Sekretaris dan Operator
Komputer)

1 Paket paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 0 paket paket 100.000.000 0 Rp0 (Rp100.000.000)

 [-] Jasa Konsultansi Perencanaan Kapal Pengawas 12 Meter    

 Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Tenaga ahli utama S1
pengalaman 2 tahun dan tenaga
pendukung (Sekretaris dan Operator
Komputer)

0.8 Paket paket 100.000.000 0 Rp80.000.000 0 paket paket 100.000.000 0 Rp0 (Rp80.000.000)

5.1.02.02.08.0020 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan
Konstruksi Teknik Sipil Transportasi

Rp0 Rp85.000.000 Rp85.000.000

 [#] pengadaan kapal pengawas
Sumber Dana :

Rp0 Rp85.000.000 Rp85.000.000

 [-] jasa konsultansi pengawasan kapal pengawas 12 M    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 14 dari 22



 Jasa Konsultansi Pengawasan dengan
waktu penugasan 4 Bulan

Spesifikasi : Ahli Muda, pendidikan
S.1, Pengalaman 2 tahun

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 85.000.000 0 Rp85.000.000 Rp85.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp121.440.000 Rp202.400.000 Rp80.960.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp121.440.000 Rp202.400.000 Rp80.960.000

5.1.02.03.02.0049 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Apung Bermotor-Alat
Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang

Rp121.440.000 Rp202.400.000 Rp80.960.000

 [#] Pengawasan sumberdaya Kelautan dan perikanan
Sumber Dana :

Rp121.440.000 Rp202.400.000 Rp80.960.000

 [-] pemeliharaan KP.Tenggiri    

 Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional Dlm Lingkungan Kantor

Spesifikasi : Speed Boat

2 Kali Unit / Tahun 20.240.000 0 Rp40.480.000 2 Paket Unit / Tahun 20.240.000 0 Rp40.480.000 Rp0

 [-] pemeliharaan KP.Todak    

 Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional Dlm Lingkungan Kantor

Spesifikasi : Speed Boat

2 Kali Unit / Tahun 20.240.000 0 Rp40.480.000 7 Paket Unit / Tahun 20.240.000 0 Rp141.680.000 Rp101.200.000

 [-] pemeliharaan SP.Cinta Laut    

 Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional Dlm Lingkungan Kantor

Spesifikasi : Speed Boat

2 Kali Unit / Tahun 20.240.000 0 Rp40.480.000 1 Paket Unit / Tahun 20.240.000 0 Rp20.240.000 (Rp20.240.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp499.320.000 Rp477.570.000 (Rp21.750.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp499.320.000 Rp477.570.000 (Rp21.750.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp499.320.000 Rp477.570.000 (Rp21.750.000)

 [#] forum TPP
Sumber Dana :

Rp68.400.000 Rp30.400.000 (Rp38.000.000)

 [-] forum Tindak pidana perikanan    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 2
Hari x 18
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp68.400.000 4 Orang x 2
Hari x 10 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp30.400.000 (Rp38.000.000)

 [#] Pengawasan sumberdaya Kelautan dan perikanan
Sumber Dana :

Rp419.520.000 Rp419.520.000 Rp0

 [-] Dalam rangka pengawasan pembudidaya dan pengolah ikan ke Kab/kota    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2
Hari x 6 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp18.240.000 4 Orang x 2
Hari x 6 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp18.240.000 Rp0

 [-] Dalam rangka pengawasan produk hasil perikanan    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2
Hari x 6 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp18.240.000 4 Orang x 2
Hari x 6 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp18.240.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 15 dari 22



 [-] uang harian KP.Tenggiri    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

10 Orang x
6 Hari x 6
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp136.800.000 10 Orang x 6
Hari x 6 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp136.800.000 Rp0

 [-] uang harian KP.Todak    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

10 Orang x
6 Hari x 6
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp136.800.000 10 Orang x 6
Hari x 6 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp136.800.000 Rp0

 [-] uang harian SP.Cinta Laut    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

6 Orang x 6
Hari x 8 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp109.440.000 6 Orang x 6
Hari x 8 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp109.440.000 Rp0

 [#] Pengawasan Sumberdaya Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp0 Rp16.250.000 Rp16.250.000

 [-] Dalam rangka pengawasan Sumber daya Kelautan dan Perikanan ke
Kab/kota

   

 Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 25 Orang / Hari Orang / Hari 650.000 0 Rp16.250.000 Rp16.250.000

 [#] penyidikan tindak pidana perikanan
Sumber Dana :

Rp11.400.000 Rp11.400.000 Rp0

 [-] penyidikan tindak pidana perikanan    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1
Hari x 10
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp11.400.000 3 Orang x 1
Hari x 10 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp11.400.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp2.665.860.000 Rp2.665.860.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp2.665.860.000 Rp2.665.860.000 Rp0

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp2.665.860.000 Rp2.665.860.000 Rp0

5.2.02.02.03 Belanja Modal Alat Angkutan Apung Bermotor Rp2.665.860.000 Rp2.665.860.000 Rp0

5.2.02.02.03.0003 Belanja Modal Alat Angkutan Apung Bermotor Khusus Rp2.665.860.000 Rp2.665.860.000 Rp0

 [#] pengadaan kapal pengawas
Sumber Dana :

Rp0 Rp2.665.860.000 Rp2.665.860.000

 [-] pengadaan kapal pengawas    

 Kapal / Speedboat Pengawas Perikanan
Spesifikasi : 12 m

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 2.665.860.000 0 Rp2.665.860.000 Rp2.665.860.000

 [#] Pengawasan Sumberdaya Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp2.665.860.000 Rp0 (Rp2.665.860.000)

 [-] Kapal Pengawas Panjang 12 m (DAK)    

 kapal Pengawas Pengawas
Spesifikasi : 16 - 20

1 Unit x
0.44431 %

Unit 6.000.000.000 0 Rp2.665.860.000 0 Unit Unit 6.000.000.000 0 Rp0 (Rp2.665.860.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 16 dari 22



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.827.470.608 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.827.470.608 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.05.1.01.04 Penumbuhan dan Pengembangan Kelompok Masyarakat Pengawas (POKMASWAS)

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kelompok Masyarakat Pengawas (POKMASWAS) yang Terdaftar dan
Aktif

0
Kelompok

Jumlah Kelompok Masyarakat Pengawas (POKMASWAS) yang Terdaftar dan
Aktif

 

Terlaksananya pembinaan dan pertemuan forum koordinasi kelompok
masyarakat pengawas (Pokmaswas) Tingkat Porvinsi Sumatera Barat

1 Kali Terlaksananya pembinaan dan pertemuan forum koordinasi kelompok
masyarakat pengawas (Pokmaswas) Tingkat Porvinsi Sumatera Barat

1 Kali

Terlaksananya pengadaan perlengkapan Pokmaswas 162 Unit Terlaksananya pengadaan perlengkapan Pokmaswas 162 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp406.350.000 Rp406.350.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp406.350.000 Rp406.350.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp327.190.000 Rp305.510.000 (Rp21.680.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp327.190.000 Rp305.510.000 (Rp21.680.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp14.584.700 Rp15.904.700 Rp1.320.000

 [#] kegiatan penumbuhan dan pengembangan Pokmaswas
Sumber Dana :

Rp14.584.700 Rp15.904.700 Rp1.320.000

 [-] Dalam rangka Pembinaan Pokmaswas ke Kab/kota    

 bahan bakar minyak
Spesifikasi : dexlite

0 Liter Liter 0 0 Rp0 1200.3547169811
Tahun

Liter 13.250 0 Rp15.904.700 Rp15.904.700

 [-] kegiatan pokmaswas    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

14584700
Rupiah

tahun 1 0 Rp14.584.700 0 tahun tahun 1 0 Rp0 (Rp14.584.700)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.921.300 Rp1.921.300 Rp0

 [#] kegiatan penumbuhan dan pengembangan Pokmaswas
Sumber Dana :

Rp1.921.300 Rp1.921.300 Rp0

 [-] kegiatan pokmaswas    
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 17 dari 22



 Box File
Spesifikasi : folio

7 Buah Buah 32.700 0 Rp228.900 7 Buah Buah 32.700 0 Rp228.900 Rp0

 brief ordener
Spesifikasi : a4

7 Buah Buah 54.300 0 Rp380.100 7 Buah Buah 54.300 0 Rp380.100 Rp0

 Buku Ekspedisi
Spesifikasi : 100 lbr

3 Buah Buah 15.800 0 Rp47.400 3 Buah Buah 15.800 0 Rp47.400 Rp0

 [-] Seminarkit Peserta    

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

50 Buah Buah 20.900 0 Rp1.045.000 50 Buah Buah 20.900 0 Rp1.045.000 Rp0

 pena
Spesifikasi : 12 pcs

3 Kotak Kotak 73.300 0 Rp219.900 3 Kotak Kotak 73.300 0 Rp219.900 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp571.500 Rp571.500 Rp0

 [#] kegiatan penumbuhan dan pengembangan Pokmaswas
Sumber Dana :

Rp571.500 Rp571.500 Rp0

 [-] kegiatan pokmaswas    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

5 Rim Rim 63.000 0 Rp315.000 5 Rim Rim 63.000 0 Rp315.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

5 Rim Rim 51.300 0 Rp256.500 5 Rim Rim 51.300 0 Rp256.500 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.411.000 Rp1.411.000 Rp0

 [#] kegiatan penumbuhan dan pengembangan Pokmaswas
Sumber Dana :

Rp1.411.000 Rp1.411.000 Rp0

 [-] kegiatan pokmaswas    

 Cetak Foto
Spesifikasi : Full Colour

30 Lembar Lembar 10.000 0 Rp300.000 30 Lembar Lembar 10.000 0 Rp300.000 Rp0

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 M2 M2 45.000 0 Rp225.000 5 M2 M2 45.000 0 Rp225.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : soft cover full cover

8 Eksemplar Eksemplar 17.000 0 Rp136.000 8 Eksemplar Eksemplar 17.000 0 Rp136.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

3000
Lembar

Lembar 250 0 Rp750.000 3000 Lembar Lembar 250 0 Rp750.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp841.500 Rp841.500 Rp0

 [#] kegiatan penumbuhan dan pengembangan Pokmaswas
Sumber Dana :

Rp841.500 Rp841.500 Rp0

 [-] kegiatan pokmaswas    

 catridge printer
Spesifikasi : 740

3 Unit Unit 230.000 0 Rp690.000 3 Unit Unit 230.000 0 Rp690.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml - magenta

3 Unit Unit 50.500 0 Rp151.500 3 Unit Unit 50.500 0 Rp151.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 18 dari 22



5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp305.000.000 Rp282.000.000 (Rp23.000.000)

 [#] kegiatan penumbuhan dan pengembangan Pokmaswas
Sumber Dana :

Rp145.000.000 Rp122.000.000 (Rp23.000.000)

 [-]    

 Pembangunan Pos Pengawas Untuk Pokmaswas
Spesifikasi : Bangunan ukuran 3 x 4 m

0 paket paket 0 0 Rp0 1 Paket paket 122.000.000 0 Rp122.000.000 Rp122.000.000

 [-] diserahkan kemasyarakat    

 Fishbox ukuran 1 ton
Spesifikasi : ukuran keseluruhan : panjang 181
cm, lebar 120 cm,...

10 Buah Buah 14.500.000 0 Rp145.000.000 0 Buah Buah 14.500.000 0 Rp0 (Rp145.000.000)

 [#] Kegiatan Penumbuhan dan Pengembangan Pokmaswas (DAK)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp160.000.000 Rp160.000.000 Rp0

 [-] kegiatan pokmaswas    

 Perlengkapan Pokmaswas
Spesifikasi : 1. Rompi 2. Kamera Underwater 3.
Kamera Semi Pro 4. Teropong Binocular 5.
Teropong Monocular 6. GPS 7. Headlamp 8.
perlengkapan lainya

5 Set Set 32.000.000 0 Rp160.000.000 5 Set Set 32.000.000 0 Rp160.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.860.000 Rp2.860.000 Rp0

 [#] kegiatan penumbuhan dan pengembangan Pokmaswas
Sumber Dana :

Rp2.860.000 Rp2.860.000 Rp0

 [-] kegiatan pokmaswas    

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

55 Kotak Kotak 31.000 0 Rp1.705.000 55 Kotak Kotak 31.000 0 Rp1.705.000 Rp0

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : snack biasa

55 Kotak Kotak 21.000 0 Rp1.155.000 55 Kotak Kotak 21.000 0 Rp1.155.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.600.000 Rp28.600.000 Rp23.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.600.000 Rp5.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp5.600.000 Rp5.600.000 Rp0

 [#] kegiatan penumbuhan dan pengembangan Pokmaswas
Sumber Dana :

Rp5.600.000 Rp5.600.000 Rp0

 [-] kegiatan pokmaswas    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

4 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 4 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang disetarakan

2 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp0 Rp23.000.000 Rp23.000.000

5.1.02.02.08.0005 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya Rp0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 19 dari 22



 [#] kegiatan penumbuhan dan pengembangan Pokmaswas
Sumber Dana :

Rp0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 [-] pembangunan pos jaga dan perlengkapan pengawas perikanan    

 Jasa Konsultansi Lainnya
Spesifikasi : Juru gambar pendidikan minimal D3

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 2 Orang / Bulan Orang /
Bulan

5.000.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

5.1.02.02.08.0019 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan
Konstruksi Bangunan Gedung

Rp0 Rp13.000.000 Rp13.000.000

 [#] kegiatan penumbuhan dan pengembangan Pokmaswas
Sumber Dana :

Rp0 Rp13.000.000 Rp13.000.000

 [-] pembangunan pos jaga dan perlengkapan pengawas perikanan    

 Biaya Konsultansi Pengawasan
Spesifikasi : Pengawasan Gedung Negara
Sederhana ( 1000 - 5000 m2 )

0 M2 M2 0 0 Rp0 49.8084291188
Paket

M2 261.000 0 Rp13.000.000 Rp13.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp73.560.000 Rp72.240.000 (Rp1.320.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp73.560.000 Rp72.240.000 (Rp1.320.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp73.560.000 Rp72.240.000 (Rp1.320.000)

 [#] kegiatan penumbuhan dan pengembangan Pokmaswas
Sumber Dana :

Rp73.560.000 Rp72.240.000 (Rp1.320.000)

 [-] Dalam rangka Pembinaan Pokmaswas ke Kab/kota    

 Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 30 Orang Orang /
Hari

650.000 0 Rp19.500.000 Rp19.500.000

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

1 Orang x 1
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp3.800.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

950.000 0 Rp0 (Rp3.800.000)

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

3 Orang x 1
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp7.800.000 3 Orang x 1 Hari x
4 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp7.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

6 Orang x 2
Hari x 11
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp50.160.000 4 Orang x 2 Hari x
11 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp33.440.000 (Rp16.720.000)

 [-] kegiatan pokmaswas    

 Pengganti Transport Peserta untuk Sosialisasi dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

20 Orang Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp3.000.000 20 Orang Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Pengganti Transport Peserta untuk Sosialisasi dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

20 Orang Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp5.000.000 20 Orang Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 Pengganti Transport Peserta untuk Sosialisasi dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

10 Orang Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp3.500.000 10 Orang Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp3.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 20 dari 22



 Representasi Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih
dari 8 jam

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

4 Orang /
Hari

Orang /
Hari

75.000 0 Rp300.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

75.000 0 Rp0 (Rp300.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp406.350.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp406.350.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.331.494.608 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.331.494.608 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp34.776.700

Februari Rp39.094.400

Maret Rp189.763.225

April Rp294.219.650

Mei Rp1.221.834.750

Juni Rp228.915.225

Juli Rp249.407.650

Agustus Rp702.755.350

September Rp136.683.525

Oktober Rp2.041.807.225

November Rp145.349.400

Desember Rp46.887.508

Jumlah Rp5.331.494.608

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 21 dari 22



4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 22 dari 22



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.05 PROGRAM PENGAWASAN SUMBER DAYA KELAUTAN DAN PERIKANAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.05.1.02 Pengawasan Sumber Daya Perikanan di Wilayah Sungai, Danau, Waduk, Rawa, dan Genangan Air Lainnya yang Dapat Diusahakan Lintas Kabupaten/Kota dalam 1
(Satu) Daerah Provinsi

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp444.053.050 (terbilang: empat ratus empat puluh empat juta lima puluh tiga ribu lima puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp444.053.050 Dana yang dibutuhkan Rp444.053.050

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.05.1.02.02 Pengawasan Usaha Perikanan Bidang Pembudidayaan Ikan di Wilayah Sungai, Danau, Waduk, Rawa, dan Genangan Air Lainnya yang Dapat Diusahakan Lintas
Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi Sesuai dengan Kewenangannya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 11



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya pelatihan pembuatan pakan dan cacing sutra 1 Angkatan Terlaksananya pelatihan pembuatan pakan dan cacing sutra 1 Angkatan

Terlaksananya pemantauan peredaran benih di Sumatera Barat 18 Kab/Kota Terlaksananya pemantauan peredaran benih di Sumatera Barat 18 Kab/Kota

Terlaksananya proses sertifikasi CBIB 10 Unit Terlaksananya proses sertifikasi CBIB 10 Unit

Tersalurnya bantuan apartemen cacing sutra 6 Unit Tersalurnya bantuan apartemen cacing sutra 6 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp444.053.050 Rp444.053.050 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp444.053.050 Rp444.053.050 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp192.579.050 Rp178.847.050 (Rp13.732.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp192.579.050 Rp178.847.050 (Rp13.732.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp11.617.600 Rp8.435.600 (Rp3.182.000)

 [#] Pembinaan Cara Pembuatan Pakan Ikan yang Baik
Sumber Dana :

Rp4.364.000 Rp3.324.000 (Rp1.040.000)

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

4364000
Rupiah

tahun 1 0 Rp4.364.000 3324000
Rupiah

tahun 1 0 Rp3.324.000 (Rp1.040.000)

 [#] Pengawasan Peredaran Benih
Sumber Dana :

Rp4.206.300 Rp1.816.322 (Rp2.389.978)

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

4206300
Rupiah

tahun 1 0 Rp4.206.300 1816322
Tahun

tahun 1 0 Rp1.816.322 (Rp2.389.978)

 [#] Pengembangan dan Penerapan CPIB pada Unit Perbenihan
Sumber Dana :

Rp3.047.300 Rp3.295.278 Rp247.978

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

3047300
Rupiah

tahun 1 0 Rp3.047.300 3295278
Rupiah

tahun 1 0 Rp3.295.278 Rp247.978

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.632.250 Rp4.232.250 Rp600.000

 [#] Pembinaan Cara Pembuatan Pakan Ikan yang Baik
Sumber Dana :

Rp898.200 Rp898.200 Rp0

 [-]    

 Box File
Spesifikasi : folio

6 Buah Buah 35.200 0 Rp211.200 6 Buah Buah 35.200 0 Rp211.200 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 11



 Map
Spesifikasi : spring

10 Pcs Pcs 6.300 0 Rp63.000 10 Pcs Pcs 6.300 0 Rp63.000 Rp0

 [-] seminar kit    

 pena
Spesifikasi : 0,5 mm

24 Buah Kotak 26.000 0 Rp624.000 24 Buah Kotak 26.000 0 Rp624.000 Rp0

 [#] Pengawasan Peredaran Benih
Sumber Dana :

Rp1.109.550 Rp209.550 (Rp900.000)

 [-]    

 Brief Ordener
Spesifikasi : folio

0.5 Dus Dus 419.100 0 Rp209.550 0.5 Dus Dus 419.100 0 Rp209.550 Rp0

 [-] seminar kit    

 Pena
Spesifikasi : Tinta Jel

180 Buah Buah 5.000 0 Rp900.000 0 Buah Buah 5.000 0 Rp0 (Rp900.000)

 [#] Pengembangan dan Penerapan CPIB pada Unit Perbenihan
Sumber Dana :

Rp1.624.500 Rp3.124.500 Rp1.500.000

 [-]    

 Box File
Spesifikasi : folio

3 Buah Buah 35.200 0 Rp105.600 3 Buah Buah 35.200 0 Rp105.600 Rp0

 Map
Spesifikasi : spring

3 Buah Pcs 6.300 0 Rp18.900 3 Buah Pcs 6.300 0 Rp18.900 Rp0

 [-] Seminar Kit Pelatihan Dokumentasi CPIB    

 pena
Spesifikasi : 0,5 mm

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 57.692307
Buah

Kotak 26.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 [-] Seminar Kit Pelatihan MPM    

 pena
Spesifikasi : 0,5 mm

57.692307
Buah

Kotak 26.000 0 Rp1.500.000 57.692307
Buah

Kotak 26.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp495.200 Rp495.200 Rp0

 [#] Pengawasan Peredaran Benih
Sumber Dana :

Rp495.200 Rp495.200 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

5 Rim Rim 58.000 0 Rp290.000 5 Rim Rim 58.000 0 Rp290.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

4 Rim Rim 51.300 0 Rp205.200 4 Rim Rim 51.300 0 Rp205.200 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.890.000 Rp3.500.000 Rp610.000

 [#] Pembinaan Cara Pembuatan Pakan Ikan yang Baik
Sumber Dana :

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 11



 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 Rp0

 [-] Laporan    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

600 Lembar Lembar 250 0 Rp150.000 600 Lembar Lembar 250 0 Rp150.000 Rp0

 [-] materi    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

500 Lembar Lembar 250 0 Rp125.000 500 Lembar Lembar 250 0 Rp125.000 Rp0

 [#] Pengawasan Peredaran Benih
Sumber Dana :

Rp890.000 Rp0 (Rp890.000)

 [-]    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 M2 M2 45.000 0 Rp225.000 0 M2 M2 45.000 0 Rp0 (Rp225.000)

 [-] Laporan    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

4 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp140.000 0 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp0 (Rp140.000)

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

600 Lembar Lembar 250 0 Rp150.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp150.000)

 [-] materi    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

1500 Lembar Lembar 250 0 Rp375.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp375.000)

 [#] Pengembangan dan Penerapan CPIB pada Unit Perbenihan
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [-] Laporan Pelatihan Dokumentasi CPIB    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

0 Eksemplar Eksemplar 0 0 Rp0 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp175.000

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 1040 Lembar Lembar 250 0 Rp260.000 Rp260.000

 [-] Laporan Pelatihan MPM    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

1040 Lembar Lembar 250 0 Rp260.000 1040 Lembar Lembar 250 0 Rp260.000 Rp0

 [-] Materi Pelatihan Dokumentasi CPIB    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 3000 Lembar Lembar 250 0 Rp750.000 Rp750.000

 [-] Materi Pelatihan MPM    

 jilid
Spesifikasi : jilid biasa

30 Eksemplar Eksemplar 3.000 0 Rp90.000 30
Eksemplar

Eksemplar 3.000 0 Rp90.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 11



 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

3000 Lembar Lembar 250 0 Rp750.000 3000 Lembar Lembar 250 0 Rp750.000 Rp0

 [-] Pelatihan Dokumentasi CPIB    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

0 M2 M2 0 0 Rp0 5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 Rp225.000

 jilid
Spesifikasi : jilid biasa

0 Eksemplar Eksemplar 0 0 Rp0 30
Eksemplar

Eksemplar 3.000 0 Rp90.000 Rp90.000

 [-] Pelatihan MPM    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 M2 M2 45.000 0 Rp225.000 5 M2 M2 45.000 0 Rp225.000 Rp0

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp162.000.000 Rp160.000.000 (Rp2.000.000)

 [#] Pembinaan Cara Pembuatan Pakan Ikan yang Baik
Sumber Dana :

Rp162.000.000 Rp160.000.000 (Rp2.000.000)

 [-]    

 Apartemen Cacing Sutra
Spesifikasi : Terbuat dari baja ringan ukuran
Panjang 4 m , Tinggi 1.5 m, lebar 1 m, terpal,
papan, memiliki aliran air, cacing sutra, pompa air

0 paket paket 0 0 Rp0 8 Unit paket 20.000.000 0 Rp160.000.000 Rp160.000.000

 pakan ikan
Spesifikasi : pakan untuk benih ikan mas/nila

9262.435677
Kg

Kg 17.490 0 Rp162.000.000 0 Kg Kg 17.490 0 Rp0 (Rp162.000.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp11.944.000 Rp2.184.000 (Rp9.760.000)

 [#] Pembinaan Cara Pembuatan Pakan Ikan yang Baik
Sumber Dana :

Rp2.184.000 Rp2.184.000 Rp0

 [-] Pelatihan CPPIB    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

28 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp952.000 28 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp952.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

28 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp1.232.000 28 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp1.232.000 Rp0

 [#] Pengawasan Peredaran Benih
Sumber Dana :

Rp9.760.000 Rp0 (Rp9.760.000)

 [-]    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

40 Orang x 4
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp2.720.000 0 Orang /
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp0 (Rp2.720.000)

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

40 Orang x 4
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp7.040.000 0 Orang /
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp0 (Rp7.040.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp123.700.000 Rp146.900.000 Rp23.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp45.300.000 Rp43.900.000 (Rp1.400.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp45.300.000 Rp43.900.000 (Rp1.400.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 11



 [#] Pembinaan Cara Pembuatan Pakan Ikan yang Baik
Sumber Dana :

Rp7.900.000 Rp7.900.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

8 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp7.200.000 8 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp7.200.000 Rp0

 [#] Pengawasan Peredaran Benih
Sumber Dana :

Rp15.800.000 Rp0 (Rp15.800.000)

 [-]    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp0 (Rp1.400.000)

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

16 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp14.400.000 0 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp0 (Rp14.400.000)

 [#] Pengembangan dan Penerapan CPIB pada Unit Perbenihan
Sumber Dana :

Rp21.600.000 Rp36.000.000 Rp14.400.000

 [-] Pelatihan Dokumentasi CPIB    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

0 Orang / Jam Orang / Jam 0 0 Rp0 16 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp14.400.000 Rp14.400.000

 [-] Pelatihan MPM    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

24 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp21.600.000 24 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp21.600.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp43.600.000 Rp65.100.000 Rp21.500.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp2.300.000 Rp0 (Rp2.300.000)

 [#] Pengawasan Peredaran Benih
Sumber Dana :

Rp2.300.000 Rp0 (Rp2.300.000)

 [-]    

 Pemakaian Aula Instalasi Sicincin termasuk sound
system

Spesifikasi : Sewa Gedung dan Bangunan

2 Hari hari 400.000 0 Rp800.000 0 hari hari 400.000 0 Rp0 (Rp800.000)

 Sewa Kamar
Spesifikasi : Pemakaian Kamar untuk Instansi
Pemerinatah

30 Orang orang/malam 50.000 0 Rp1.500.000 0
orang/malam

orang/malam 50.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp41.300.000 Rp65.100.000 Rp23.800.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 11



 [#] Pengembangan dan Penerapan CPIB pada Unit Perbenihan
Sumber Dana :

Rp41.300.000 Rp65.100.000 Rp23.800.000

 [-] Pelatihan Dokumentasi CPIB    

 Biaya Rapat /Pertemuan diluar Kantor ( Setingkat
Eselon III / Masyarakat )

Spesifikasi : Fullboard

0 Orang /
Paket

Orang /
Paket

0 0 Rp0 35 Orang Orang /
Paket

500.000 0 Rp17.500.000 Rp17.500.000

 Biaya Rapat /Pertemuan diluar Kantor ( Setingkat
Eselon III / Masyarakat )

Spesifikasi : Fullday

0 Orang /
Paket

Orang /
Paket

0 0 Rp0 35 Orang Orang /
Paket

180.000 0 Rp6.300.000 Rp6.300.000

 [-] Pelatihan MPM    

 Biaya Rapat /Pertemuan diluar Kantor ( Setingkat
Eselon III / Masyarakat )

Spesifikasi : Fullboard

35 Orang x 2
Hari

Orang /
Paket

500.000 0 Rp35.000.000 35 Orang x 2
Hari

Orang /
Paket

500.000 0 Rp35.000.000 Rp0

 Biaya Rapat /Pertemuan diluar Kantor ( Setingkat
Eselon III / Masyarakat )

Spesifikasi : Fullday

35 Orang x 1
Hari

Orang /
Paket

180.000 0 Rp6.300.000 35 Orang x 1
Hari

Orang /
Paket

180.000 0 Rp6.300.000 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp34.800.000 Rp37.900.000 Rp3.100.000

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp34.800.000 Rp37.900.000 Rp3.100.000

 [#] Pembinaan Cara Pembuatan Pakan Ikan yang Baik
Sumber Dana :

Rp5.300.000 Rp5.300.000 Rp0

 [-]    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar Kota
Padang

3 Orang / Hari Orang / Hari 150.000 0 Rp450.000 3 Orang /
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp450.000 Rp0

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

11 Orang Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp2.750.000 11 Orang Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp2.750.000 Rp0

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

6 Orang / Hari Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp2.100.000 6 Orang /
Hari

Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 [#] Pengawasan Peredaran Benih
Sumber Dana :

Rp13.200.000 Rp0 (Rp13.200.000)

 [-]    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

4 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp1.200.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp0 (Rp1.200.000)

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

20 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp9.000.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp0 (Rp9.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 11



 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

6 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp3.000.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

 [#] Pengembangan dan Penerapan CPIB pada Unit Perbenihan
Sumber Dana :

Rp16.300.000 Rp32.600.000 Rp16.300.000

 [-] Pelatihan Dokumentasi CPIB    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/3-5 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 6 Orang /
Kali

Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp2.700.000 Rp2.700.000

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/3-5 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 20 Orang /
Kali

Orang /
Kegiatan

550.000 0 Rp11.000.000 Rp11.000.000

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/3-5 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 4 Orang /
Kali

Orang /
Kegiatan

650.000 0 Rp2.600.000 Rp2.600.000

 [-] Pelatihan MPM    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/3-5 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

6 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp2.700.000 6 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp2.700.000 Rp0

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/3-5 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

20 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

550.000 0 Rp11.000.000 20 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

550.000 0 Rp11.000.000 Rp0

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/3-5 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

4 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

650.000 0 Rp2.600.000 4 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

650.000 0 Rp2.600.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp127.774.000 Rp118.306.000 (Rp9.468.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp127.774.000 Rp118.306.000 (Rp9.468.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp127.774.000 Rp118.306.000 (Rp9.468.000)

 [#] Pembinaan Cara Pembuatan Pakan Ikan yang Baik
Sumber Dana :

Rp3.602.000 Rp3.602.000 Rp0

 [-]    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III,II,I

1 Orang x 1
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp650.000 1 Orang x 1
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp650.000 Rp0

 [-] Narasumber Pusat    

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 1 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 Rp0

 [#] Pengawasan Peredaran Benih
Sumber Dana :

Rp58.820.000 Rp37.280.000 (Rp21.540.000)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 11



 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II

1 Orang x 1
Hari

Orang / Hari 1.600.000 0 Rp1.600.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 1.600.000 0 Rp0 (Rp1.600.000)

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1
Hari x 9 Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp17.100.000 2 Orang x 1
Hari x 5 Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp9.500.000 (Rp7.600.000)

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp300.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp0 (Rp300.000)

 [-] Pejabat Eselon II    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp760.000 0 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp0 (Rp760.000)

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 9 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp13.680.000 2 Orang x 2
Hari x 7 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp10.640.000 (Rp3.040.000)

 [-] Pejabat Eselon IV/Gol III    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III,II,I

2 Orang x 1
Hari x 9 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp11.700.000 2 Orang x 1
Hari x 5 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp6.500.000 (Rp5.200.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 9 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp13.680.000 2 Orang x 2
Hari x 7 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp10.640.000 (Rp3.040.000)

 [#] Pengembangan dan Penerapan CPIB pada Unit Perbenihan
Sumber Dana :

Rp2.952.000 Rp5.904.000 Rp2.952.000

 [-] Penggantian Transportasi Narasumber Dokumentasi CPIB    

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

0 Orang / PP Orang / PP 0 0 Rp0 1 Orang Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 Rp2.952.000

 [-] Penggantian Transportasi Narasumber MPM    

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 1 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 Rp0

 [#] Perjalanan Dinas dalam Rangka Pembinaan/Monitoring/Peninjauan
Lapangan/Sertifikasi CPIB

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp31.200.000 Rp37.280.000 Rp6.080.000

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1
Hari x 5 Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp9.500.000 2 Orang x 1
Hari x 5 Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp9.500.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 5 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp7.600.000 2 Orang x 2
Hari x 7 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp10.640.000 Rp3.040.000

 [-] Pejabat Eselon IV/Gol III    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III,II,I

2 Orang x 1
Hari x 5 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp6.500.000 2 Orang x 1
Hari x 5 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp6.500.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 5 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp7.600.000 2 Orang x 2
Hari x 7 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp10.640.000 Rp3.040.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 11



 [#] Perjalanan Dinas dalam Rangka Pembinaan/Pengawasan/Monev/Peninjauan Lapangan
CPPIB

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp31.200.000 Rp34.240.000 Rp3.040.000

 [-] Pejabat Eselon III/Gol IV    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang x 1
Hari x 5 Lokasi

Orang / Hari 950.000 0 Rp9.500.000 2 Orang x 1
Hari x 5
Lokasi

Orang / Hari 950.000 0 Rp9.500.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 5 Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp7.600.000 2 Orang x 2
Hari x 6
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp9.120.000 Rp1.520.000

 [-] Pejabat Eselon IV/Gol III    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III,II,I

2 Orang x 1
Kali x 5 Lokasi

Orang / Hari 650.000 0 Rp6.500.000 2 Orang x 1
Kali x 5
Lokasi

Orang / Hari 650.000 0 Rp6.500.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2
Hari x 5 Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp7.600.000 2 Orang x 2
Hari x 6
Lokasi

Orang / Hari 380.000 0 Rp9.120.000 Rp1.520.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp444.053.050 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp444.053.050 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp444.053.050 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp444.053.050 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.000.000

Februari Rp13.400.000

Maret Rp7.700.000

April Rp8.700.000

Mei Rp173.611.450

Juni Rp17.300.000

Juli Rp179.214.000

Agustus Rp18.352.000

September Rp13.435.600

Oktober Rp8.300.000

November Rp3.040.000

Desember Rp0

Jumlah Rp444.053.050

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 11



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 11 dari 11



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.06 PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.06.1.01 Penerbitan Izin Usaha Pemasaran dan Pengolahan Hasil Perikanan Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.352.628.400 (terbilang: satu miliar tiga ratus lima puluh dua juta enam ratus dua puluh delapan ribu empat ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.352.628.400 Dana yang dibutuhkan Rp1.352.628.400

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.06.1.01.03 Penyediaan Data dan Informasi Usaha Pemasaran dan Pengolahan Hasil Perikanan Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Lima Puluh Kota; Kab. Pesisir Selatan; Kab. Sijunjung; Kota Padang; Kab. Dharmasraya; Kab. Solok Selatan

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 23



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya kegiatan peningkatan permodalan pelaku usaha 5 Kali Terlaksananya kegiatan peningkatan permodalan pelaku usaha 5 Kali

Terlaksananya pameran promosi tingkat Provinsi dan Nasional (Sumbar Expo,
Bazar Pasar Murah, Bazar Hari Makan Ikan, Gemarikan, Seafood Expo, Festival
Kuliner, Partisipasi PENAS Tani, Pameran Tkt Nasional)

8 Event Terlaksananya pameran promosi tingkat Provinsi dan Nasional (Sumbar
Expo, Bazar Pasar Murah, Bazar Hari Makan Ikan, Gemarikan, Seafood
Expo, Festival Kuliner, Partisipasi PENAS Tani, Pameran Tkt Nasional)

8 Event

Terlaksananya penyiaran informasi harga ikan di media eletronik 40 Kali Terlaksananya penyiaran informasi harga ikan di media eletronik 40 Kali

Terlaksananya pertemuan petugas data pengolahan 2 Kali Terlaksananya pertemuan petugas data pengolahan 2 Kali

Terlaksananya sosialisasi pengelolaan sarana pasar ikan 2 Kali Terlaksananya sosialisasi pengelolaan sarana pasar ikan 2 Kali

Terlaksananya temu bisnis investasi sektor kelautan 1 Kali Terlaksananya temu bisnis investasi sektor kelautan 1 Kali

Terlaksananya temu petugas informasi pasar 2 Kali Terlaksananya temu petugas informasi pasar 2 Kali

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.352.628.400 Rp1.352.628.400 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.352.628.400 Rp1.352.628.400 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp510.338.400 Rp558.669.900 Rp48.331.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp510.338.400 Rp558.669.900 Rp48.331.500

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp23.776.600 Rp29.416.100 Rp5.639.500

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp3.887.500 Rp6.498.500 Rp2.611.000

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

3887500
Rupiah

tahun 1 0 Rp3.887.500 6498500
Rupiah

tahun 1 0 Rp6.498.500 Rp2.611.000

 [#] Peningkatan Akses Permodalan bagi Pelaku Usaha Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp7.519.500 Rp7.469.500 (Rp50.000)

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

7519500
Rupiah

tahun 1 0 Rp7.519.500 7469500
Rupiah

tahun 1 0 Rp7.469.500 (Rp50.000)

 [#] Peningkatan Investasi Sektor Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp7.874.600 Rp9.074.100 Rp1.199.500

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

7874600
Rupiah

tahun 1 0 Rp7.874.600 9074100
Rupiah

tahun 1 0 Rp9.074.100 Rp1.199.500

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 23



 [#] Peningkatan Pelayanan Informasi Pasar dan Sosialisasi Pengelolaan Sarana Pasar
Ikan

Sumber Dana :

Rp4.495.000 Rp6.374.000 Rp1.879.000

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

4495000
Rupiah

tahun 1 0 Rp4.495.000 6374000
Rupiah

tahun 1 0 Rp6.374.000 Rp1.879.000

5.1.02.01.01.0005 Belanja Bahan-Bahan Baku Rp257.400.000 Rp150.000.000 (Rp107.400.000)

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp257.400.000 Rp150.000.000 (Rp107.400.000)

 [-] Bahan baku Olahan Untuk Penas Tani    

 Belanja Bahan BAku (Olahan)
Spesifikasi : ikan/olahan ikan, siap saji dan
frozen, kemasan/bungkus

300 Paket Paket 150.000 0 Rp45.000.000 200 Paket Paket 150.000 0 Rp30.000.000 (Rp15.000.000)

 [-] Bahan Untuk PAmeran    

 Belanja Bahan BAku (Olahan)
Spesifikasi : ikan/olahan ikan, siap saji dan
frozen, kemasan/bungkus

582 Paket Paket 150.000 0 Rp87.300.000 100 Paket Paket 150.000 0 Rp15.000.000 (Rp72.300.000)

 [-] Rendang untuk Rekor Muri    

 Belanja Bahan BAku (Olahan)
Spesifikasi : ikan/olahan ikan, siap saji dan
frozen, kemasan/bungkus

834 Paket Paket 150.000 0 Rp125.100.000 700 Paket Paket 150.000 0 Rp105.000.000 (Rp20.100.000)

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp0 Rp58.783.900 Rp58.783.900

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp0 Rp58.783.900 Rp58.783.900

 [-] Untuk Penas Tani ( Budidaya )    

 Benih Lobster Tawar
Spesifikasi : Ukuran 2 inchi

0 Ekor Ekor 0 0 Rp0 102 Ekor Ekor 4.400 0 Rp448.800 Rp448.800

 Indukan Lobster Tawar Siap Kawin
Spesifikasi : Ukuran 5 inchi

0 Set Set 0 0 Rp0 1 Set Set 297.000 0 Rp297.000 Rp297.000

 Lobster Pasir (Laut)
Spesifikasi : 100 - 150 gr/ekor

0 Kg Kg 0 0 Rp0 35 Kg Kg 170.500 0 Rp5.967.500 Rp5.967.500

 Lobster Tawar Konsumsi
Spesifikasi : Ukuran 20-25 Ekor/kg

0 Kg Kg 0 0 Rp0 42 Kg Kg 139.800 0 Rp5.871.600 Rp5.871.600

 Rak Aquarium
Spesifikasi : Rak besi P 100cm L 50 cm T 120
cm

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 999.000 0 Rp999.000 Rp999.000

 Sarana Prasarana Aquarium Lobster
Spesifikasi : Akuarium P. 1m L. 0.5 m T 40 cm

0 Paket Paket 0 0 Rp0 2 Paket Paket 1.600.000 0 Rp3.200.000 Rp3.200.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 23



 sarana prasarana aquascape ikan hias
Spesifikasi : Aquarium 30cm x 20 cm x 30 cm

0 unit unit 0 0 Rp0 1 Unit unit 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 Sarana Prasarana bak karantina lobster
Spesifikasi : Bahan Fiberglas P.125cm L. 80 cm
T. 40 cm

0 Paket Paket 0 0 Rp0 2 Set Paket 16.000.000 0 Rp32.000.000 Rp32.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.395.700 Rp2.392.500 Rp996.800

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp0 Rp419.100 Rp419.100

 [-]    

 Brief Ordener
Spesifikasi : folio

0 Dus Dus 0 0 Rp0 1 Dus Dus 419.100 0 Rp419.100 Rp419.100

 [#] Peningkatan Akses Permodalan bagi Pelaku Usaha Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp664.400 Rp664.400 Rp0

 [-]    

 Box File
Spesifikasi : folio

2 Buah Buah 35.200 0 Rp70.400 2 Buah Buah 35.200 0 Rp70.400 Rp0

 brief ordener
Spesifikasi : a4

10 Buah Buah 54.300 0 Rp543.000 10 Buah Buah 54.300 0 Rp543.000 Rp0

 Map Plastik
Spesifikasi : a4

10 Buah Buah 5.100 0 Rp51.000 10 Buah Buah 5.100 0 Rp51.000 Rp0

 [#] Peningkatan Investasi Sektor Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp731.300 Rp1.309.000 Rp577.700

 [-]    

 Box File
Spesifikasi : folio

2 Buah Buah 35.200 0 Rp70.400 2 Buah Buah 35.200 0 Rp70.400 Rp0

 Brief Ordener
Spesifikasi : folio

1 Dus Dus 486.300 0 Rp486.300 1 Dus Dus 486.300 0 Rp486.300 Rp0

 laser pointer
Spesifikasi : r400 usb wireless

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 246.700 0 Rp246.700 Rp246.700

 Map
Spesifikasi : snelhecter

0 Pcs Pcs 0 0 Rp0 15 Buah Pcs 17.400 0 Rp261.000 Rp261.000

 pelobang kertas
Spesifikasi : no.85

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 70.000 0 Rp70.000 Rp70.000

 pena
Spesifikasi : -

1 Lusin Lusin 174.600 0 Rp174.600 1 Lusin Lusin 174.600 0 Rp174.600 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.542.100 Rp2.598.000 Rp55.900

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp627.500 Rp753.000 Rp125.500

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 23



 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

5 Rim Rim 62.500 0 Rp312.500 6 Rim Rim 62.500 0 Rp375.000 Rp62.500

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

5 Rim Rim 63.000 0 Rp315.000 6 Rim Rim 63.000 0 Rp378.000 Rp63.000

 [#] Peningkatan Akses Permodalan bagi Pelaku Usaha Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp810.700 Rp810.700 Rp0

 [-]    

 Amplop Polos
Spesifikasi : 104

5 Pack Pack 69.600 0 Rp348.000 5 Pack Pack 69.600 0 Rp348.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

3 Rim Rim 62.500 0 Rp187.500 3 Rim Rim 62.500 0 Rp187.500 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : f4 80 gr

4 Rim Rim 68.800 0 Rp275.200 4 Rim Rim 68.800 0 Rp275.200 Rp0

 [#] Peningkatan Investasi Sektor Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp601.900 Rp532.300 (Rp69.600)

 [-]    

 Amplop Polos
Spesifikasi : 104

2 Pack Pack 69.600 0 Rp139.200 1 Pack Pack 69.600 0 Rp69.600 (Rp69.600)

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

3 Rim Rim 62.500 0 Rp187.500 3 Rim Rim 62.500 0 Rp187.500 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : f4 80 gr

4 Rim Rim 68.800 0 Rp275.200 4 Rim Rim 68.800 0 Rp275.200 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan Informasi Pasar dan Sosialisasi Pengelolaan Sarana Pasar
Ikan

Sumber Dana :

Rp502.000 Rp502.000 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

4 Rim Rim 62.500 0 Rp250.000 4 Rim Rim 62.500 0 Rp250.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

4 Rim Rim 63.000 0 Rp252.000 4 Rim Rim 63.000 0 Rp252.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp33.204.500 Rp43.904.500 Rp10.700.000

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp1.938.000 Rp18.913.000 Rp16.975.000

 [-]    

 jilid
Spesifikasi : spiral besi (kurang lebih isi 100
lembar)

5 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp115.000 5 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp115.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

2792 Lembar Lembar 250 0 Rp698.000 2792 Lembar Lembar 250 0 Rp698.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 23



 [-] Bazar Gemarikan    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

10 Meter M2 45.000 0 Rp450.000 10 Meter M2 45.000 0 Rp450.000 Rp0

 [-] Kegiatan Rekor MURI    

 goddy bag
Spesifikasi : bahan : art carton 210 gr, cetak :
full color, ukuran : 15x25x7 cm

0 Paket Paket 0 0 Rp0 400 Buah Paket 10.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 [-] Pasar Murah    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 Rp0

 [-] peringatan Hari Makan Ikan    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

10 Meter M2 45.000 0 Rp450.000 10 Meter M2 45.000 0 Rp450.000 Rp0

 [-] Rekor Muri    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 Rp250.000

 sticker vinyl
Spesifikasi : bahan : kertas stiker
ritrama/quantiac, berat : 10...

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 1000 Lembar Lembar 1.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [-] Spanduk untuk rekor Muri    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

0 M2 M2 0 0 Rp0 5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 Rp225.000

 [-] Untuk Penas Tani ( Budidaya )    

 banner
Spesifikasi : bahan albatros dengan kaki
aluminium, ukuran 60 cm x 160 cm

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Buah Buah 500.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 cetak leaflet/ pamflet/ brosur
Spesifikasi : sesuai kebutuhan (jenis cover,
jenis kertas, jumlah halaman)

0 LS LS 0 0 Rp0 10000000
Rupiah

LS 1 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 [#] Peningkatan Akses Permodalan bagi Pelaku Usaha Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp4.525.000 Rp4.525.000 Rp0

 [-]    

 backdroup
Spesifikasi : cetak: digital printing/highress
resdution, kertas...

5 Meter x 4
Buah

Meter 60.000 0 Rp1.200.000 5 Meter x 4
Buah

Meter 60.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 banner
Spesifikasi : bahan albatros dengan kaki
aluminium, ukuran 60 cm x 160 cm

2 Buah Buah 500.000 0 Rp1.000.000 2 Buah Buah 500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 23



 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 Meter x 4
Buah

M2 45.000 0 Rp900.000 5 Meter x 4
Buah

M2 45.000 0 Rp900.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

5000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.250.000 5000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.250.000 Rp0

 [#] Peningkatan Investasi Sektor Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp18.593.500 Rp18.368.500 (Rp225.000)

 [-]    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

10 Meter M2 45.000 0 Rp450.000 5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 (Rp225.000)

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 leaflet
Spesifikasi : kertas art paper 190 grm, ukuran
30 cm x 21 cm, ce...

1800 Lembar Lembar 9.300 0 Rp16.740.000 1800 Lembar Lembar 9.300 0 Rp16.740.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

4914 Lembar Lembar 250 0 Rp1.228.500 4914 Lembar Lembar 250 0 Rp1.228.500 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan Informasi Pasar dan Sosialisasi Pengelolaan Sarana Pasar
Ikan

Sumber Dana :

Rp8.148.000 Rp2.098.000 (Rp6.050.000)

 [-]    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

20 Meter M2 45.000 0 Rp900.000 20 Meter M2 45.000 0 Rp900.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : spiral besi (kurang lebih isi 100
lembar)

5 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp115.000 5 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp115.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

4332 Lembar Lembar 250 0 Rp1.083.000 4332 Lembar Lembar 250 0 Rp1.083.000 Rp0

 [-] leaflet dan jasa penyiaran informasi rri    

 leaflet
Spesifikasi : kertas art paper 190 grm, ukuran
30 cm x 15 cm, ce...

1100 Lembar Lembar 5.500 0 Rp6.050.000 0 Lembar Lembar 5.500 0 Rp0 (Rp6.050.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.289.500 Rp4.539.900 Rp1.250.400

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp806.000 Rp1.088.000 Rp282.000

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 811

1 Buah Unit 282.000 0 Rp282.000 2 Buah Unit 282.000 0 Rp564.000 Rp282.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 23



 catridge printer
Spesifikasi : 99 cl

1 Buah Unit 322.000 0 Rp322.000 1 Buah Unit 322.000 0 Rp322.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml [ml100phc01] - black

4 Botol Unit 50.500 0 Rp202.000 4 Botol Unit 50.500 0 Rp202.000 Rp0

 [#] Peningkatan Akses Permodalan bagi Pelaku Usaha Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp908.000 Rp908.000 Rp0

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 21 black

2 Unit Unit 322.000 0 Rp644.000 2 Unit Unit 322.000 0 Rp644.000 Rp0

 mouse
Spesifikasi : 910-005410

1 Unit Unit 213.500 0 Rp213.500 1 Unit Unit 213.500 0 Rp213.500 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml [ml100phc01] - black

1 Unit Unit 50.500 0 Rp50.500 1 Unit Unit 50.500 0 Rp50.500 Rp0

 [#] Peningkatan Investasi Sektor Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp910.500 Rp1.777.900 Rp867.400

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 22 colour

1 Buah Unit 322.000 0 Rp322.000 1 Buah Unit 322.000 0 Rp322.000 Rp0

 external/ portable hardisk
Spesifikasi : 1tb [sthh1000300] - black

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 875.000 0 Rp875.000 Rp875.000

 Flasdisk
Spesifikasi : 32 gb

2 Buah Buah 168.000 0 Rp336.000 0 Buah Buah 168.000 0 Rp0 (Rp336.000)

 mouse
Spesifikasi : bt-y2007 - red

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 378.900 0 Rp378.900 Rp378.900

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml - magenta

5 Unit Unit 50.500 0 Rp252.500 4 Unit Unit 50.500 0 Rp202.000 (Rp50.500)

 [#] Peningkatan Pelayanan Informasi Pasar dan Sosialisasi Pengelolaan Sarana Pasar
Ikan

Sumber Dana :

Rp665.000 Rp766.000 Rp101.000

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 811

2 Buah Unit 282.000 0 Rp564.000 2 Buah Unit 282.000 0 Rp564.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml [ml100phc01] - black

2 Botol Unit 50.500 0 Rp101.000 4 Botol Unit 50.500 0 Rp202.000 Rp101.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp2.700.000 Rp28.250.000 Rp25.550.000

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp0 Rp28.250.000 Rp28.250.000

 [-] Kegiatan Rekor MURI    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 23



 gantungan kunci
Spesifikasi : gantungan kunci akrilic, cetak
foto/logo instansi

0 Buah Buah 0 0 Rp0 825 Buah Buah 10.000 0 Rp8.250.000 Rp8.250.000

 [-] Penas Tani    

 gantungan kunci
Spesifikasi : gantungan kunci akrilic, cetak
foto/logo instansi

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2000 Buah Buah 10.000 0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

 [#] Peningkatan Pelayanan Informasi Pasar dan Sosialisasi Pengelolaan Sarana Pasar
Ikan

Sumber Dana :

Rp2.700.000 Rp0 (Rp2.700.000)

 [-] Seminar Kit Informasi PAsar ( 25 orang x 2 kali )    

 gantungan kunci
Spesifikasi : gantungan kunci akrilic, cetak
foto/logo instansi

150 Paket Buah 10.000 0 Rp1.500.000 0 Buah Buah 10.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 [-] seminar kit peserta ( 20 orang x 2 kali )    

 gantungan kunci
Spesifikasi : gantungan kunci akrilic, cetak
foto/logo instansi

120 Paket Buah 10.000 0 Rp1.200.000 0 Buah Buah 10.000 0 Rp0 (Rp1.200.000)

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp12.560.000 Rp59.355.000 Rp46.795.000

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp0 Rp46.000.000 Rp46.000.000

 [-] Untuk Penas Tani ( Budidaya )    

 maket tambak udang vaname
Spesifikasi : maket terbuat dari kaca 2 x 1 m,
meja kayu, ukuran 2 x 1 m.

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Paket Unit 46.000.000 0 Rp46.000.000 Rp46.000.000

 [#] Peningkatan Akses Permodalan bagi Pelaku Usaha Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp8.320.000 Rp6.465.000 (Rp1.855.000)

 [-] Penyelenggaraan Lomba Start Up bagi pelaku usaha kelautan dan perikanan    

 id-card
Spesifikasi : pvc, 1 box (isi 500) uk. 54x86 cm

1 Box Box 900.000 0 Rp900.000 1 Box Box 900.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] seminar kit peserta    

 buku agenda
Spesifikasi : Ukuran A5, isi 100 lembar, cover
kulit

35 Buah x 4
Kali

Buah 40.000 0 Rp5.600.000 35 Buah x 3
Kali

Buah 40.000 0 Rp4.200.000 (Rp1.400.000)

 pena
Spesifikasi : Ballpoint tinta

35 Orang x 4
Kali

Buah 13.000 0 Rp1.820.000 35 Buah x 3
Kali

Buah 13.000 0 Rp1.365.000 (Rp455.000)

 [#] Peningkatan Investasi Sektor Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp4.240.000 Rp2.120.000 (Rp2.120.000)

 [-] seminar kit peserta    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 23



 buku agenda
Spesifikasi : Ukuran A5, isi 100 lembar, cover
kulit

80 Buah Buah 40.000 0 Rp3.200.000 40 Buah Buah 40.000 0 Rp1.600.000 (Rp1.600.000)

 pena
Spesifikasi : Ballpoint tinta

80 Buah Buah 13.000 0 Rp1.040.000 40 Buah Buah 13.000 0 Rp520.000 (Rp520.000)

 [#] Peningkatan Pelayanan Informasi Pasar dan Sosialisasi Pengelolaan Sarana Pasar
Ikan

Sumber Dana :

Rp0 Rp4.770.000 Rp4.770.000

 [-] Seminar Kit Informasi PAsar ( 25 orang x 2 kali )    

 buku agenda
Spesifikasi : Ukuran A5, isi 100 lembar, cover
kulit

0 Buah Buah 0 0 Rp0 25 Orang x 2
Kali

Buah 40.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 pena
Spesifikasi : Ballpoint tinta

0 Buah Buah 0 0 Rp0 25 Orang x 2
Kali

Buah 13.000 0 Rp650.000 Rp650.000

 [-] Seminar Kit Sosialisasi Pedagang Ikan ( 2 Angkatan )    

 buku agenda
Spesifikasi : Ukuran A5, isi 100 lembar, cover
kulit

0 Buah Buah 0 0 Rp0 20 Orang x 2
Kali

Buah 40.000 0 Rp1.600.000 Rp1.600.000

 pena
Spesifikasi : Ballpoint tinta

0 Buah Buah 0 0 Rp0 20 Orang x 2
Kali

Buah 13.000 0 Rp520.000 Rp520.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp101.120.000 Rp102.580.000 Rp1.460.000

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp33.200.000 Rp33.200.000 Rp0

 [-] Dalam RAngka BAzar ( 3 kali )    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

90 Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.530.000 90 Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.530.000 Rp0

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

90 Kotak Kotak 31.000 0 Rp2.790.000 90 Kotak Kotak 31.000 0 Rp2.790.000 Rp0

 [-] DAlam Rangka Persiapan Bazar dan Pameran    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

60 Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.020.000 60 Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.020.000 Rp0

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

60 Kotak Kotak 31.000 0 Rp1.860.000 60 Kotak Kotak 31.000 0 Rp1.860.000 Rp0

 [-] makan untuk penas    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

800 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp13.600.000 800 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp13.600.000 Rp0

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

400 Kotak Kotak 31.000 0 Rp12.400.000 400 Kotak Kotak 31.000 0 Rp12.400.000 Rp0

 [#] Peningkatan Akses Permodalan bagi Pelaku Usaha Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp39.000.000 Rp36.060.000 (Rp2.940.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 23



 [-] Konsumsi pertemuan akses modal dan lomba start up    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

1000 Orang /
Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp17.000.000 50 Orang Orang /
Kali

17.000 0 Rp6.800.000 (Rp10.200.000)

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

500 Orang /
Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp22.000.000 665 Orang /
Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp29.260.000 Rp7.260.000

 [#] Peningkatan Investasi Sektor Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp7.800.000 Rp12.200.000 Rp4.400.000

 [-]    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

200 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp3.400.000 50 Orang x 2
Kali x 2 Hari

Orang /
Kali

17.000 0 Rp3.400.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

100 Orang /
Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp4.400.000 50 Orang x 2
Kali x 2 Hari

Orang /
Kali

44.000 0 Rp8.800.000 Rp4.400.000

 [#] Peningkatan Pelayanan Informasi Pasar dan Sosialisasi Pengelolaan Sarana Pasar
Ikan

Sumber Dana :

Rp21.120.000 Rp21.120.000 Rp0

 [-] Kegiatan Informasi PAsar    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

240 Orang Orang /
Kali

17.000 0 Rp4.080.000 240 Orang Orang /
Kali

17.000 0 Rp4.080.000 Rp0

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

240 Orang Kotak 31.000 0 Rp7.440.000 240 Orang Kotak 31.000 0 Rp7.440.000 Rp0

 [-] Kegiatan Sosialisasi Pasar    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

200 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp3.400.000 200 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp3.400.000 Rp0

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

200 Orang Kotak 31.000 0 Rp6.200.000 200 Orang Kotak 31.000 0 Rp6.200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp2.600.000 Rp2.600.000 Rp0

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp2.600.000 Rp2.600.000 Rp0

 [-] pameran hari jadi provinsi    

 Belanja Makan Minum
Spesifikasi : Nasi Kotak

10 Orang x 4
Hari

Kotak 31.000 0 Rp1.240.000 10 Orang x 4
Hari

Kotak 31.000 0 Rp1.240.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

10 Orang x 4
Hari x 2 Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.360.000 10 Orang x 4
Hari x 2 Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.360.000 Rp0

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp69.750.000 Rp68.250.000 (Rp1.500.000)

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp69.750.000 Rp68.250.000 (Rp1.500.000)

 [-] Pameran dan Lomba masak tingkat Nasional    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 11 dari 23



 Belanja Pakaian
Spesifikasi : Seragam Panitia pada Event
Nasional

0 Stel Stel 0 0 Rp0 25 Stel Stel 750.000 0 Rp18.750.000 Rp18.750.000

 [-] Pameran Penas    

 Belanja Pakaian
Spesifikasi : Seragam Panitia pada Event
Nasional

93 Stel Stel 750.000 0 Rp69.750.000 66 Stel Stel 750.000 0 Rp49.500.000 (Rp20.250.000)

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [-] Baju Kaos Penas Tani    

 Belanja Pakaian
Spesifikasi : Baju Olahraga (Latsar/ LPJ)

0 lembar lembar 0 0 Rp0 60 Buah lembar 100.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp502.800.000 Rp444.588.500 (Rp58.211.500)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp225.000.000 Rp265.413.500 Rp40.413.500

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp103.000.000 Rp99.900.000 (Rp3.100.000)

 [#] Peningkatan Akses Permodalan bagi Pelaku Usaha Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp40.400.000 Rp41.900.000 Rp1.500.000

 [-]    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

4 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.800.000 7 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp4.900.000 Rp2.100.000

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

16 Orang /
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp14.400.000 8 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp7.200.000 (Rp7.200.000)

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

8 Orang /
Kegiatan

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp8.000.000 6 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp6.000.000 (Rp2.000.000)

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Profesional

8 Orang / Jam Orang /
Jam

1.700.000 0 Rp13.600.000 14 Orang Orang /
Jam

1.700.000 0 Rp23.800.000 Rp10.200.000

 Jasa Pembawa Acara
Spesifikasi : Non Profesional

4 Kegiatan Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp1.600.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp0 (Rp1.600.000)

 [#] Peningkatan Investasi Sektor Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp20.200.000 Rp15.600.000 (Rp4.600.000)

 [-]    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

8 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp7.200.000 6 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.400.000 (Rp1.800.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 12 dari 23



 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

4 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp4.000.000 1 Orang x 2
Jam x 1
Kegiatan

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 (Rp2.000.000)

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Profesional

4 Orang / Jam Orang /
Jam

1.700.000 0 Rp6.800.000 4 Orang / Jam Orang /
Jam

1.700.000 0 Rp6.800.000 Rp0

 Jasa Pembawa Acara
Spesifikasi : Non Profesional

2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp800.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp0 (Rp800.000)

 [#] Peningkatan Pelayanan Informasi Pasar dan Sosialisasi Pengelolaan Sarana Pasar
Ikan

Sumber Dana :

Rp42.400.000 Rp42.400.000 Rp0

 [-] Honorium Keg. Informasi PAsar (2 kali pertemuan )    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

4 Orang / Kali Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.800.000 4 Orang / Kali Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

16 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp14.400.000 16 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp14.400.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

4 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp4.000.000 4 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Honorium Keg. Sosialisasi Sarana Pasar ( 2 kali pertemuan )    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

4 Orang / Kali Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.800.000 4 Orang / Kali Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

16 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp14.400.000 16 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp14.400.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

4 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp4.000.000 4 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

 [#] Peningkatan Akses Permodalan bagi Pelaku Usaha Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

 [-] Penyelenggaraan Lomba Start Up bagi pelaku usaha kelautan dan perikanan    

 Belanja Jasa Penguji / Penilai / Juri
Spesifikasi : Lomba Tingkat Provinsi

6 Orang Orang /
Paket

3.000.000 0 Rp18.000.000 6 Orang Orang /
Paket

3.000.000 0 Rp18.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp100.000.000 Rp90.000.000 (Rp10.000.000)

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp100.000.000 Rp90.000.000 (Rp10.000.000)

 [-] Dekorasi Pameran TK Provinsi    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 13 dari 23



 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Dekorasi tempat/kendaraan,dll (
Kegiatan Nasional )

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Dekorasi Penas Tani    

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Jasa Dekorasi Stand Pameran

40 Meter meter 1.500.000 0 Rp60.000.000 0 meter meter 1.500.000 0 Rp0 (Rp60.000.000)

 [-] Dekorasi Sumbar Expo    

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Dekorasi tempat/kendaraan,dll (
Kegiatan Nasional )

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 [-] dekor penas tani    

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Dekorasi tempat/kendaraan,dll (
Kegiatan Nasional )

0 Paket Paket 0 0 Rp0 2 Paket Paket 10.000.000 0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

 [-] pembeliahan bahan untuk dekor kegiatan pameran penas tani    

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Dekorasi tempat/kendaraan,dll (
Kegiatan Nasional )

0 Paket Paket 0 0 Rp0 2.5 Paket Paket 10.000.000 0 Rp25.000.000 Rp25.000.000

 [-] Sumbar Expo    

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Jasa Dekorasi Stand Pameran

20 Meter meter 1.500.000 0 Rp30.000.000 0 meter meter 1.500.000 0 Rp0 (Rp30.000.000)

 [-] Untuk Penas Tani ( Budidaya )    

 Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Dekorasi Panggung dan Taman

0 kegiatan kegiatan 0 0 Rp0 5 Paket kegiatan 5.000.000 0 Rp25.000.000 Rp25.000.000

5.1.02.02.01.0048 Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi Rp0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

 [-] Kontribusi Rekor Muri    

 Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi
Spesifikasi : Kontribusi TdS ke UCI

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp4.000.000 Rp6.000.000 Rp2.000.000

 [#] Peningkatan Akses Permodalan bagi Pelaku Usaha Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Publikasi/Pariwara ( Media Cetak )
Spesifikasi : 1/4 halaman

2 Kali kali 2.000.000 0 Rp4.000.000 2 Kali kali 2.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan Informasi Pasar dan Sosialisasi Pengelolaan Sarana Pasar
Ikan

Sumber Dana :

Rp0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 14 dari 23



 [-] Informasi Harga ikan di RRI    

 Jasa Publikasi di Media Televisi
Spesifikasi : Running Text di TV

0 kali kali 0 0 Rp0 50 Kali kali 40.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp0 Rp1.513.500 Rp1.513.500

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp0 Rp1.513.500 Rp1.513.500

 [-] Untuk Penas Tani ( Budidaya )    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Belanja Tagihan Listrik

0 Kwh Kwh 0 0 Rp0 1009 Kwh Kwh 1.500 0 Rp1.513.500 Rp1.513.500

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp50.250.000 Rp41.525.000 (Rp8.725.000)

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Pameran Penas    

 Sewa kendaraan untuk pelayanan
Tamu/Kebutuhan Khusus dalam Kota Padang/BIM

Spesifikasi : Innova

10 Hari Unit / Hari 1.000.000 0 Rp10.000.000 10 Hari Unit / Hari 1.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp14.600.000 Rp14.900.000 Rp300.000

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp2.100.000 Rp2.400.000 Rp300.000

 [-] Dalam RAngka BAzar    

 Sewa Kursi
Spesifikasi : Kursi Plastik

60 Buah Buah 20.000 0 Rp1.200.000 60 Buah Buah 20.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Sewa Meja
Spesifikasi : Meja Biasa

30 Buah Buah 30.000 0 Rp900.000 30 Buah Buah 30.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] Kegiatan Rekor MURI    

 Sewa Meja
Spesifikasi : Meja Biasa

0 Buah Buah 0 0 Rp0 10 Buah Buah 30.000 0 Rp300.000 Rp300.000

 [#] Peningkatan Akses Permodalan bagi Pelaku Usaha Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

 [-] Penyelenggaraan Lomba Start Up bagi pelaku usaha kelautan dan perikanan    

 Sewa Kursi
Spesifikasi : Kursi Biasa

250 Buah Buah 30.000 0 Rp7.500.000 250 Buah Buah 30.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 Sewa Meja
Spesifikasi : Meja Bulat

50 Buah Buah 100.000 0 Rp5.000.000 50 Buah Buah 100.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0355 Belanja Sewa Peralatan Umum Rp25.650.000 Rp16.625.000 (Rp9.025.000)

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp11.400.000 Rp12.730.000 Rp1.330.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 15 dari 23



 [-]    

 Biaya Sewa Tenda
Spesifikasi : Eksklusive dan Dekorasi

120 Meter Meter 95.000 0 Rp11.400.000 0 Meter Meter 95.000 0 Rp0 (Rp11.400.000)

 [-] Kegiatan Rekor MURI    

 Biaya Sewa Tenda
Spesifikasi : Eksklusive dan Dekorasi

0 Meter Meter 0 0 Rp0 14 Meter Meter 95.000 0 Rp1.330.000 Rp1.330.000

 [-] untuk sewa tenda bazar    

 Biaya Sewa Tenda
Spesifikasi : Eksklusive dan Dekorasi

0 Meter Meter 0 0 Rp0 120 Meter Meter 95.000 0 Rp11.400.000 Rp11.400.000

 [#] Peningkatan Akses Permodalan bagi Pelaku Usaha Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp14.250.000 Rp3.895.000 (Rp10.355.000)

 [-]    

 Biaya Sewa Tenda
Spesifikasi : Eksklusive dan Dekorasi

150 Meter Meter 95.000 0 Rp14.250.000 41 Meter Meter 95.000 0 Rp3.895.000 (Rp10.355.000)

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp160.400.000 Rp64.150.000 (Rp96.250.000)

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp30.400.000 Rp20.000.000 (Rp10.400.000)

 [#] Peningkatan Akses Permodalan bagi Pelaku Usaha Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Sewa gedung/Kantor/tempat
Spesifikasi : Gedung/Kantor/Tempat
Pertemuan

4 Kali Kali 2.000.000 0 Rp8.000.000 4 Kali Kali 2.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 [#] Peningkatan Investasi Sektor Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Sewa gedung/Kantor/tempat
Spesifikasi : Gedung/Kantor/Tempat
Pertemuan

2 Kali Kali 2.000.000 0 Rp4.000.000 2 Kali Kali 2.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan Informasi Pasar dan Sosialisasi Pengelolaan Sarana Pasar
Ikan

Sumber Dana :

Rp18.400.000 Rp8.000.000 (Rp10.400.000)

 [-] Kegiatan Informasi PAsar    

 Biaya Sewa gedung/Kantor/tempat
Spesifikasi : Gedung/Kantor/Tempat
Pertemuan

2 Kali Kali 2.000.000 0 Rp4.000.000 2 Kali Kali 2.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Informasi PAsar ( Sewa KAmar )    

 Biaya Sewa gedung/Kantor/tempat
Spesifikasi : Gedung/Kantor/Tempat
Pertemuan

3 Kali Kali 2.000.000 0 Rp6.000.000 0 Kali Kali 2.000.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 16 dari 23



 [-] Kegiatan Sosialisasi PAsar ( 2 kali )    

 Biaya Sewa gedung/Kantor/tempat
Spesifikasi : Gedung/Kantor/Tempat
Pertemuan

2 Kali Kali 2.000.000 0 Rp4.000.000 2 Kali Kali 2.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan sosialisasi PAsar ( Sewa KAmar )    

 Sewa Gedung/Kantor/Tempat (Balai Diklat BDP )
Spesifikasi : Sewa Aula

11 Kali Hari 400.000 0 Rp4.400.000 0 Hari Hari 400.000 0 Rp0 (Rp4.400.000)

5.1.02.02.05.0032 Belanja Sewa Bangunan Fasilitas Umum Rp130.000.000 Rp20.000.000 (Rp110.000.000)

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp130.000.000 Rp20.000.000 (Rp110.000.000)

 [-] pameran hari jadi provinsi    

 Biaya Sewa Gedung/ Kantor/ Tempat
Spesifikasi : Sewa Display Booth Pameran
Dalam Negeri

10 Meter M2 2.000.000 0 Rp20.000.000 10 Meter M2 2.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

 [-] Stand Penas TAni    

 Biaya Sewa Gedung/ Kantor/ Tempat
Spesifikasi : Sewa Display Booth Pameran
Dalam Negeri

40 Meter M2 2.000.000 0 Rp80.000.000 0 M2 M2 2.000.000 0 Rp0 (Rp80.000.000)

 [-] Stand Sumbar Expo    

 Biaya Sewa Gedung/ Kantor/ Tempat
Spesifikasi : Sewa Display Booth Pameran
Dalam Negeri

15 Meter M2 2.000.000 0 Rp30.000.000 0 M2 M2 2.000.000 0 Rp0 (Rp30.000.000)

5.1.02.02.05.0050 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Tinggal Lainnya Rp0 Rp24.150.000 Rp24.150.000

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp0 Rp5.250.000 Rp5.250.000

 [-] Perdin Kelompok Dalam Rangka Penas TAni    

 Sewa Mess/Wisma/bungalow/tempat
Peristirahatan

Spesifikasi : Sewa Penginapan Rumah
Masyarakat

0 Hari Hari 0 0 Rp0 18 Hari Hari 125.000 0 Rp2.250.000 Rp2.250.000

 [-] Untuk Penas Tani ( Budidaya )    

 Sewa Mess/Wisma/bungalow/tempat
Peristirahatan

Spesifikasi : Sewa Penginapan Rumah
Masyarakat

0 Hari Hari 0 0 Rp0 24 Hari Hari 125.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 [#] Peningkatan Akses Permodalan bagi Pelaku Usaha Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 17 dari 23



 Sewa Mess/Wisma/bungalow/tempat
Peristirahatan

Spesifikasi : Sewa Kamar / Malam ( Umum )

0 Orang Orang 0 0 Rp0 40 Orang / Hari Orang 100.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 [#] Peningkatan Investasi Sektor Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

 [-]    

 Sewa Mess/Wisma/bungalow/tempat
Peristirahatan

Spesifikasi : Sewa Kamar / Malam ( Umum )

0 Orang Orang 0 0 Rp0 45 Orang / Hari Orang 100.000 0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

 [#] Peningkatan Pelayanan Informasi Pasar dan Sosialisasi Pengelolaan Sarana Pasar
Ikan

Sumber Dana :

Rp0 Rp10.400.000 Rp10.400.000

 [-] Kegiatan Informasi PAsar    

 Sewa Mess/Wisma/bungalow/tempat
Peristirahatan

Spesifikasi : Sewa Kamar / Malam ( Umum )

0 Orang Orang 0 0 Rp0 30 Orang x 2
Kali

Orang 100.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [-] Kegiatan Sosialisasi Pasar    

 Sewa Mess/Wisma/bungalow/tempat
Peristirahatan

Spesifikasi : Sewa Kamar / Malam ( Umum )

0 Orang Orang 0 0 Rp0 22 Orang x 2
Kali

Orang 100.000 0 Rp4.400.000 Rp4.400.000

5.1.02.02.07 Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02.07.0030 Belanja Sewa Alat Peraga Kesenian Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] pameran hari jadi provinsi    

 Sewa Pakaian Adat/ Tradisional
Spesifikasi : Sewa Kostum Tradisional Lengkap

2 Hari Hari 1.500.000 0 Rp3.000.000 2 Hari Hari 1.500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

Rp64.150.000 Rp70.500.000 Rp6.350.000

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp64.150.000 Rp70.500.000 Rp6.350.000

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp5.250.000 Rp5.250.000 Rp0

 [-] pameran hari jadi provinsi    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar
Kota Padang

20 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp3.000.000 20 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Penggantian Transportasi Peserta Bazar    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 18 dari 23



 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar
Kota Padang

15 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.250.000 15 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 [#] Peningkatan Akses Permodalan bagi Pelaku Usaha Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp21.000.000 Rp26.050.000 Rp5.050.000

 [-]    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar
Kota Padang

35 Orang / Hari
x 4 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp21.000.000 35 Orang / Hari
x 2 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp10.500.000 (Rp10.500.000)

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Mentawai ( Kegiatan di Padang )

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 8 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 15 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp6.750.000 Rp6.750.000

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 10 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

 [#] Peningkatan Investasi Sektor Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp20.200.000 Rp21.500.000 Rp1.300.000

 [-]    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar
Kota Padang

30 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp4.500.000 30 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Mentawai ( Kegiatan di Padang )

4 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp2.000.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

24 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp6.000.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

22 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp7.700.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp0 (Rp7.700.000)

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Mentawai ( Kegiatan di Padang )

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 19 dari 23



 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 14 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp4.200.000 Rp4.200.000

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 12 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp5.400.000 Rp5.400.000

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 12 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [#] Peningkatan Pelayanan Informasi Pasar dan Sosialisasi Pengelolaan Sarana Pasar
Ikan

Sumber Dana :

Rp17.700.000 Rp17.700.000 Rp0

 [-] Penggantian Trasportasi Sosialisasi Sarana PAsar    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Mentawai ( Kegiatan di Padang )

1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

4 Orang x 2
Kali

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp2.400.000 4 Orang x 2
Kali

Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

11 Orang x 2
Kali

Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp9.900.000 11 Orang x 2
Kali

Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp9.900.000 Rp0

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

4 Orang x 2
Kali

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp4.000.000 4 Orang x 2
Kali

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp228.490.000 Rp238.370.000 Rp9.880.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp228.490.000 Rp238.370.000 Rp9.880.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp228.490.000 Rp238.370.000 Rp9.880.000

 [#] Pameran Promosi Tingkat Provinsi dan NAsional
Sumber Dana :

Rp80.250.000 Rp90.130.000 Rp9.880.000

 [-] DAlam Rangka Pembinaan ke UMKM eselon II    

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 1 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp900.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp2.280.000 1 Orang x 2
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp2.280.000 Rp0

 [-] DAlam RAngka Pembinaan ke UMKM Eselon III    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

1 Orang x 1
Hari x 7 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp6.650.000 1 Orang x 1
Hari x 7 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp6.650.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2
Hari x 7 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp5.320.000 1 Orang x 2
Hari x 8 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp6.080.000 Rp760.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 20 dari 23



 [-] DAlam Rangka Pembinaan UMKM Eselon IV ke gol III bawah    

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1
Hari x 10 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp19.500.000 3 Orang x 1
Hari x 10 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp19.500.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2
Hari x 20 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp45.600.000 3 Orang x 2
Hari x 18 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp41.040.000 (Rp4.560.000)

 [-] Perdin Kelompok Dalam Rangka Penas TAni    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 18 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 Rp13.680.000

 [#] Peningkatan Akses Permodalan bagi Pelaku Usaha Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp47.600.000 Rp47.600.000 Rp0

 [-]    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

1 Orang / Hari
x 9 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp8.550.000 1 Orang / Hari
x 9 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp8.550.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

25 Orang / Hari Orang /
Hari

650.000 0 Rp16.250.000 25 Orang / Hari Orang /
Hari

650.000 0 Rp16.250.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

60 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp22.800.000 60 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp22.800.000 Rp0

 [#] Peningkatan Investasi Sektor Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp40.200.000 Rp40.200.000 Rp0

 [-]    

 Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

18 Orang / Hari Orang /
Hari

650.000 0 Rp11.700.000 18 Orang / Hari Orang /
Hari

650.000 0 Rp11.700.000 Rp0

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

6 Orang / Hari Orang /
Hari

950.000 0 Rp5.700.000 6 Orang / Hari Orang /
Hari

950.000 0 Rp5.700.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

60 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp22.800.000 60 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp22.800.000 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan Informasi Pasar dan Sosialisasi Pengelolaan Sarana Pasar
Ikan

Sumber Dana :

Rp60.440.000 Rp60.440.000 Rp0

 [-] Pembinaan dan Monitoring Eselon IV, gol III,II    

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1
Hari x 8 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp15.600.000 3 Orang x 1
Hari x 8 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp15.600.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2
Hari x 12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp27.360.000 3 Orang x 2
Hari x 12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp27.360.000 Rp0

 [-] Pembinaan Monitoring Eselon III    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

1 Orang x 1
Hari x 8 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp7.600.000 1 Orang x 1
Hari x 8 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp7.600.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2
Hari x 13 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp9.880.000 1 Orang x 2
Hari x 13 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp9.880.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 21 dari 23



5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

Rp111.000.000 Rp111.000.000 Rp0

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp111.000.000 Rp111.000.000 Rp0

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp111.000.000 Rp111.000.000 Rp0

 [#] Peningkatan Akses Permodalan bagi Pelaku Usaha Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp111.000.000 Rp111.000.000 Rp0

 [-] Penyelenggaraan Lomba Start Up bagi pelaku usaha kelautan dan perikanan    

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi ( Perorangan )
Spesifikasi : Juara I

3 Orang Orang 15.000.000 0 Rp45.000.000 3 Orang Orang 15.000.000 0 Rp45.000.000 Rp0

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi ( Perorangan )
Spesifikasi : Juara II

3 Orang Orang 12.000.000 0 Rp36.000.000 3 Orang Orang 12.000.000 0 Rp36.000.000 Rp0

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi ( Perorangan )
Spesifikasi : Juara III

3 Orang Orang 10.000.000 0 Rp30.000.000 3 Orang Orang 10.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.352.628.400 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.352.628.400 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.352.628.400 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.352.628.400 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp12.140.000

Maret Rp74.783.000

April Rp108.935.900

Mei Rp61.225.000

Juni Rp379.879.300

Juli Rp40.596.800

Agustus Rp83.190.400

September Rp228.065.000

Oktober Rp174.252.400

November Rp179.960.600

Desember Rp9.600.000

Jumlah Rp1.352.628.400

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 22 dari 23



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 23 dari 23



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.06 PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.06.1.02 Pembinaan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan bagi Usaha Pengolahan dan Pemasaran Skala Menengah dan Besar

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.125.619.300 (terbilang: satu miliar seratus dua puluh lima juta enam ratus sembilan belas ribu tiga ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.125.619.300 Dana yang dibutuhkan Rp1.125.619.300

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.06.1.02.01 Pelaksanaan Bimbingan dan Penerapan Persyaratan atau Standar Pada Usaha Pengolahan dan Pemasaran Skala Menengah dan Besar

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 26



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya diversifikasi pengolahan 10 Kali Terlaksananya diversifikasi pengolahan 10 Kali

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp379.383.000 Rp379.383.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp379.383.000 Rp379.383.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp111.055.000 Rp120.351.000 Rp9.296.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp111.055.000 Rp120.351.000 Rp9.296.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp6.920.500 Rp9.649.000 Rp2.728.500

 [#] Diversifikasi dan Pengolahan Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp6.920.500 Rp9.649.000 Rp2.728.500

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

1300000 Rupiah tahun 1 0 Rp1.300.000 1300000 Rupiah tahun 1 0 Rp1.300.000 Rp0

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

5620500 Rupiah tahun 1 0 Rp5.620.500 8349000 Rupiah tahun 1 0 Rp8.349.000 Rp2.728.500

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Diversifikasi dan Pengolahan Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Diversifikasi Pengolahan hasil Kelautan dan Perikanan    

 Bahan Praktek/ Bahan Ajar
Spesifikasi : Bahan dan Bumbu Masak

2 Paket x 2 Kali Paket 500.000 0 Rp2.000.000 0 Paket Paket 500.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 [-] Pelatihan Pengolahan Ikan    

 Bahan Praktek/ Bahan Ajar
Spesifikasi : Bahan dan Bumbu Masak

4 Paket x 2 Kali Paket 500.000 0 Rp4.000.000 4 Paket x 3 Kali Paket 500.000 0 Rp6.000.000 Rp2.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp847.900 Rp3.406.700 Rp2.558.800

 [#] Diversifikasi dan Pengolahan Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp847.900 Rp3.406.700 Rp2.558.800

 [-]    

 Box File
Spesifikasi : folio

10 Buah Buah 35.200 0 Rp352.000 20 Buah Buah 35.200 0 Rp704.000 Rp352.000

 brief ordener
Spesifikasi : a4

4 Buah Buah 54.300 0 Rp217.200 10 Buah Buah 54.300 0 Rp543.000 Rp325.800

 Pisau Cutter
Spesifikasi : l 500

8 Buah Buah 23.400 0 Rp187.200 8 Buah Buah 23.400 0 Rp187.200 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 26



 Stapler
Spesifikasi : hd 50

5 Buah Buah 18.300 0 Rp91.500 5 Buah Buah 18.300 0 Rp91.500 Rp0

 [-] Pelatihan Pengolahan Ikan    

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

0 Buah Buah 0 0 Rp0 30 Buah x 3 Kali Buah 20.900 0 Rp1.881.000 Rp1.881.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.567.500 Rp1.882.500 Rp315.000

 [#] Diversifikasi dan Pengolahan Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp1.567.500 Rp1.882.500 Rp315.000

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

15 Rim Rim 62.500 0 Rp937.500 15 Rim Rim 62.500 0 Rp937.500 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

10 Rim Rim 63.000 0 Rp630.000 15 Rim Rim 63.000 0 Rp945.000 Rp315.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp48.698.000 Rp46.501.000 (Rp2.197.000)

 [#] Diversifikasi dan Pengolahan Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp48.698.000 Rp46.501.000 (Rp2.197.000)

 [-]    

 Cetak Buku Perikanan ? Direktori
Spesifikasi : Ful Colour

160 Buah Buah 250.000 0 Rp40.000.000 150 Buku Buah 250.000 0 Rp37.500.000 (Rp2.500.000)

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 Meter x 4 Buah M2 45.000 0 Rp900.000 5 Meter x 5 Buah M2 45.000 0 Rp1.125.000 Rp225.000

 goddy bag
Spesifikasi : bahan : art carton 210 gr, cetak
: full color, ukuran : 15x25x7 cm

400 Lembar Paket 10.000 0 Rp4.000.000 400 Lembar Paket 10.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : spiral besi (kurang lebih isi 100
lembar)

5 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp115.000 6 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp138.000 Rp23.000

 leaflet
Spesifikasi : kertas art paper 190 grm,
ukuran 30 cm x 15 cm, ce...

500 Lembar Lembar 5.500 0 Rp2.750.000 500 Lembar Lembar 5.500 0 Rp2.750.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

3732 Lembar Lembar 250 0 Rp933.000 3952 Lembar Lembar 250 0 Rp988.000 Rp55.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.321.100 Rp1.341.800 Rp20.700

 [#] Diversifikasi dan Pengolahan Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp1.321.100 Rp1.341.800 Rp20.700

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 811

2 Unit Unit 282.000 0 Rp564.000 2 Unit Unit 282.000 0 Rp564.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 26



 Flasdisk
Spesifikasi : 64 gb

1.995719636169070000
Buah

Buah 186.900 0 Rp373.000 2 Buah Buah 186.900 0 Rp373.800 Rp800

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml - magenta

7.60594059 Botol Unit 50.500 0 Rp384.100 8 Botol Unit 50.500 0 Rp404.000 Rp19.900

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp1.800.000 Rp0 (Rp1.800.000)

 [#] Diversifikasi dan Pengolahan Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp0 (Rp1.800.000)

 [-] pelatihan pengolahan ikan (Seminar kita 2x pertemuan)    

 gantungan kunci
Spesifikasi : gantungan kunci akrilic, cetak
foto/logo instansi

180 Buah Buah 10.000 0 Rp1.800.000 0 Buah Buah 10.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp0 Rp1.170.000 Rp1.170.000

 [#] Diversifikasi dan Pengolahan Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp0 Rp1.170.000 Rp1.170.000

 [-] Pelatihan Pengolahan Ikan    

 pena
Spesifikasi : Ballpoint tinta

0 Buah Buah 0 0 Rp0 30 Buah x 3 Kali Buah 13.000 0 Rp1.170.000 Rp1.170.000

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [#] Diversifikasi dan Pengolahan Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp2.400.000 Rp3.600.000 Rp1.200.000

 [-] Pelatihan Pengolahan Ikan    

 ikan
Spesifikasi : segar

20 Kg x 2 Kali Kg 60.000 0 Rp2.400.000 20 Kg x 3 Kali Kg 60.000 0 Rp3.600.000 Rp1.200.000

 [#] Diversifikasi pengolahan hasil kelautan dan perikanan
Sumber Dana :

Rp1.200.000 Rp0 (Rp1.200.000)

 [-] Diversifikasi Pengolahan hasil Kelautan dan Perikanan    

 ikan
Spesifikasi : segar

10 Kg x 2 Kali Kg 60.000 0 Rp1.200.000 0 Kg Kg 60.000 0 Rp0 (Rp1.200.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp40.300.000 Rp46.800.000 Rp6.500.000

 [#] Diversifikasi dan Pengolahan Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp40.300.000 Rp46.800.000 Rp6.500.000

 [-] Diversifikasi Pengolahan hasil Kelautan dan Perikanan    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

35 Orang x 2 Kali x 2
Hari

Orang /
Kali

44.000 0 Rp6.160.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

44.000 0 Rp0 (Rp6.160.000)

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : snack biasa

35 Orang x 2 Kali x 2
Hari

Kotak 21.000 0 Rp2.940.000 0 Kotak Kotak 21.000 0 Rp0 (Rp2.940.000)

 [-] Pelatihan Pengolahan Ikan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 26



 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

40 Orang x 2 Kali x 3
Hari x 2 Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp21.120.000 40 Orang x 2
Kali x 3 Hari x 3
Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp31.680.000 Rp10.560.000

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : snack biasa

40 Orang x 2 Kali x 3
Hari x 2 Kali

Kotak 21.000 0 Rp10.080.000 40 Orang x 2
Kali x 3 Hari x 3
Kali

Kotak 21.000 0 Rp15.120.000 Rp5.040.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp178.600.000 Rp180.900.000 Rp2.300.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp80.600.000 Rp106.800.000 Rp26.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp80.600.000 Rp106.800.000 Rp26.200.000

 [#] Diversifikasi dan Pengolahan Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp80.600.000 Rp106.800.000 Rp26.200.000

 [-] Diversifikasi Pengolahan hasil kelautan dan perikanan (Jasa Pendemo Masak)    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

2 Orang x 2 Hari Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp4.000.000 0 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp0 (Rp4.000.000)

 [-] Pelatihan Pengolahan Ikan    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

3 Orang x 2 Kali Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp4.200.000 4 Orang x 2 Kali Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp5.600.000 Rp1.400.000

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

2 Orang x 2 Jam x 2 Kali Orang /
Jam

900.000 0 Rp7.200.000 2 Orang x 2 Jam
x 2 Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp7.200.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

1 Orang x 2 Jam x 2 Kali Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp4.000.000 1 Orang x 2 Jam
x 2 Kali

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Profesional

18 Jam x 2 Kali Orang /
Jam

1.700.000 0 Rp61.200.000 16 Jam x 2 Kali Orang /
Jam

1.700.000 0 Rp54.400.000 (Rp6.800.000)

 [-] Pelatihan Pengolahan Ikan di Agam    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 4 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.800.000 Rp2.800.000

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 2 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 Rp3.600.000

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Profesional

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 16 Jam Orang /
Jam

1.700.000 0 Rp27.200.000 Rp27.200.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp50.000.000 Rp42.000.000 (Rp8.000.000)

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp20.000.000 Rp18.000.000 (Rp2.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 26



 [#] Diversifikasi dan Pengolahan Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp20.000.000 Rp18.000.000 (Rp2.000.000)

 [-] Diversifikasi Pengolahan hasil Kelautan dan Perikanan    

 Biaya Sewa gedung/Kantor/tempat
Spesifikasi : Gedung/Kantor/Tempat
Pertemuan

2 Hari x 2 Kali Kali 2.000.000 0 Rp8.000.000 0 Kali Kali 2.000.000 0 Rp0 (Rp8.000.000)

 [-] Pelatihan Pengolahan Ikan    

 Biaya Sewa gedung/Kantor/tempat
Spesifikasi : Gedung/Kantor/Tempat
Pertemuan

3 Hari x 2 Kali Kali 2.000.000 0 Rp12.000.000 3 Hari x 2 Kali Kali 2.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengolahan Ikan di Agam    

 Biaya Sewa gedung/Kantor/tempat
Spesifikasi : Gedung/Kantor/Tempat
Pertemuan

0 Kali Kali 0 0 Rp0 3 Hari Kali 2.000.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

5.1.02.02.05.0050 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Tinggal Lainnya Rp30.000.000 Rp24.000.000 (Rp6.000.000)

 [#] Diversifikasi dan Pengolahan Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp30.000.000 Rp24.000.000 (Rp6.000.000)

 [-] Diversifikasi Pengolahan hasil Kelautan dan Perikanan    

 Sewa Mess/Wisma/bungalow/tempat
Peristirahatan

Spesifikasi : Sewa Kamar / Malam ( Umum )

35 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang 100.000 0 Rp14.000.000 0 Orang Orang 100.000 0 Rp0 (Rp14.000.000)

 [-] Pelatihan Pengolahan Ikan    

 Sewa Mess/Wisma/bungalow/tempat
Peristirahatan

Spesifikasi : Sewa Kamar / Malam ( Umum )

40 Orang x 2 Hari x 2
Kali

Orang 100.000 0 Rp16.000.000 40 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang 100.000 0 Rp16.000.000 Rp0

 [-] Pelatihan Pengolahan Ikan di Agam    

 Sewa Mess/Wisma/bungalow/tempat
Peristirahatan

Spesifikasi : Sewa Kamar / Malam ( Umum )

0 Orang Orang 0 0 Rp0 40 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang 100.000 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp48.000.000 Rp32.100.000 (Rp15.900.000)

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp48.000.000 Rp32.100.000 (Rp15.900.000)

 [#] Diversifikasi dan Pengolahan Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp48.000.000 Rp32.100.000 (Rp15.900.000)

 [-] Pelatihan Pengolahan Ikan di Agam    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar
Kota Padang

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 30 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

 [-] Pengantian transportasi peserta pengolahan ikan di kab/kota    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 26



 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar
Kota Padang

25 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

150.000 0 Rp7.500.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp0 (Rp7.500.000)

 [-] Pengantian transportasi Peserta Pengolahan Ikan di Provinsi (padang)    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Mentawai ( Kegiatan di Padang
)

6 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp4.200.000 4 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.800.000 (Rp1.400.000)

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

18 Orang Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp5.400.000 14 Orang Orang /
Kegiatan

300.000 0 Rp4.200.000 (Rp1.200.000)

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

42 Orang Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp18.900.000 28 Orang Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp12.600.000 (Rp6.300.000)

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/2 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

24 Orang Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp12.000.000 16 Orang Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp8.000.000 (Rp4.000.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp89.728.000 Rp78.132.000 (Rp11.596.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp89.728.000 Rp78.132.000 (Rp11.596.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp89.728.000 Rp78.132.000 (Rp11.596.000)

 [#] Diversifikasi dan Pengolahan Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp89.728.000 Rp78.132.000 (Rp11.596.000)

 [-] Dalam rangka Diversifikasi ke Kab/Kota    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2 Hari x 2 Kali Orang /
Hari

380.000 0 Rp6.080.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp0 (Rp6.080.000)

 [-] identiï¬kasi dan verifikasi pelatihan pengolahan ikan    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2 Hari x 8 Kali Orang /
Hari

380.000 0 Rp24.320.000 4 Orang x 2 Hari
x 8 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp24.320.000 Rp0

 [-] Pembinaan dan monitoring    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2 Hari x 8 Kali Orang /
Hari

380.000 0 Rp24.320.000 4 Orang x 2 Hari
x 10 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp30.400.000 Rp6.080.000

 [-] Tiket narasumber Pelatihan pengolahan ikan    

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

2 Orang x 2 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp11.808.000 2 Orang x 3 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp17.712.000 Rp5.904.000

 [-] verifikasi awal peserta pelatihan pengolahan ikan dan peserta diversifikasi    

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 8 Kali Orang /
Hari

650.000 0 Rp15.600.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

650.000 0 Rp0 (Rp15.600.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 26



 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
III/Gol.IV

1 Orang x 8 Kali Orang /
Hari

950.000 0 Rp7.600.000 1 Orang x 6 Kali Orang /
Hari

950.000 0 Rp5.700.000 (Rp1.900.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp379.383.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp379.383.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.06.1.02.02 Pelaksanaan Bimbingan, Fasilitasi, Pemantauan, dan Evaluasi Terhadap Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan dalam rangka Menghasilkan Produk yang Aman
untuk Dikonsumsi atau Digunakan, dan Berdaya Saing

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya pelatiham pembina mutu 1 Kali Terlaksananya pelatiham pembina mutu 1 Kali

Terlaksananya pelatihan GMP/SSOP bagi petugas 1 Kali Terlaksananya pelatihan GMP/SSOP bagi petugas 1 Kali

Terlaksananya pelatihan produk non konsumsi 1 Kali Terlaksananya pelatihan produk non konsumsi 1 Kali

Terlaksananya peningkatan kapasitas KKMB/pendamping usaha kelautan
perikanan

2 Kali Terlaksananya peningkatan kapasitas KKMB/pendamping usaha kelautan
perikanan

2 Kali

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp746.236.300 Rp746.236.300 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp746.236.300 Rp746.236.300 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp313.350.300 Rp257.980.300 (Rp55.370.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp313.350.300 Rp257.980.300 (Rp55.370.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp21.397.000 Rp19.854.200 (Rp1.542.800)

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp8.740.800 Rp7.493.000 (Rp1.247.800)

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

8740800
Rupiah

tahun 1 0 Rp8.740.800 7493000
Rupiah

tahun 1 0 Rp7.493.000 (Rp1.247.800)

 [#] Peningkatan Kapasitas Petugas Pendamping Usaha Perikanan
Sumber Dana :

Rp8.017.100 Rp7.295.100 (Rp722.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 26



 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

8017100
Rupiah

tahun 1 0 Rp8.017.100 7295100
Rupiah

tahun 1 0 Rp7.295.100 (Rp722.000)

 [#] Peningkatan penjaminan mutu dan keamanan hasil kelautan dan perikanan
Sumber Dana :

Rp4.639.100 Rp5.066.100 Rp427.000

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

4639100
Rupiah

tahun 1 0 Rp4.639.100 5066100
Rupiah

tahun 1 0 Rp5.066.100 Rp427.000

5.1.02.01.01.0005 Belanja Bahan-Bahan Baku Rp15.000.000 Rp50.100.000 Rp35.100.000

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp15.000.000 Rp50.100.000 Rp35.100.000

 [-] Untuk Bahan Praktek Non Konsumsi    

 Belanja Bahan BAku (Olahan)
Spesifikasi : ikan/olahan ikan, siap saji dan
frozen, kemasan/bungkus

100 Paket Paket 150.000 0 Rp15.000.000 334 Paket Paket 150.000 0 Rp50.100.000 Rp35.100.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp0 Rp6.325.000 Rp6.325.000

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp0 Rp6.325.000 Rp6.325.000

 [-] Cendera Mata/ Souvenir buat Pengunjung Kontes Koi    

 ikan hias
Spesifikasi : -

0 Ekor Ekor 0 0 Rp0 230 Ekor Ekor 27.500 0 Rp6.325.000 Rp6.325.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.125.100 Rp4.250.100 Rp125.000

 [#] Pelatihan Penerapan GMP/SSOP dalam Sistem HACCP
Sumber Dana :

Rp1.198.000 Rp1.198.000 Rp0

 [-]    

 Box File
Spesifikasi : folio

16 Buah Buah 35.200 0 Rp563.200 16 Buah Buah 35.200 0 Rp563.200 Rp0

 pelobang kertas
Spesifikasi : no.85

2 Buah Buah 70.000 0 Rp140.000 2 Buah Buah 70.000 0 Rp140.000 Rp0

 pena
Spesifikasi : 0,5 mm

5 Kotak Kotak 26.000 0 Rp130.000 5 Kotak Kotak 26.000 0 Rp130.000 Rp0

 Stop Map
Spesifikasi : 5002

2 Kotak Kotak 182.400 0 Rp364.800 2 Kotak Kotak 182.400 0 Rp364.800 Rp0

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp352.100 Rp352.100 Rp0

 [-]    

 Box File
Spesifikasi : folio

2 Buah Buah 35.200 0 Rp70.400 2 Buah Buah 35.200 0 Rp70.400 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 26



 brief ordener
Spesifikasi : a4

5 Buah Buah 54.300 0 Rp271.500 5 Buah Buah 54.300 0 Rp271.500 Rp0

 Map Plastik
Spesifikasi : a4

2 Buah Buah 5.100 0 Rp10.200 2 Buah Buah 5.100 0 Rp10.200 Rp0

 [#] Peningkatan Kapasitas Petugas Pendamping Usaha Perikanan
Sumber Dana :

Rp983.100 Rp983.100 Rp0

 [-]    

 Box File
Spesifikasi : folio

2 Buah Buah 35.200 0 Rp70.400 2 Buah Buah 35.200 0 Rp70.400 Rp0

 brief ordener
Spesifikasi : a4

10 Buah Buah 54.300 0 Rp543.000 10 Buah Buah 54.300 0 Rp543.000 Rp0

 laser pointer
Spesifikasi : r400 usb wireless

1 Buah Buah 246.700 0 Rp246.700 1 Buah Buah 246.700 0 Rp246.700 Rp0

 Map Plastik
Spesifikasi : a4

10 Buah Buah 5.100 0 Rp51.000 10 Buah Buah 5.100 0 Rp51.000 Rp0

 Pelubang Kertas
Spesifikasi : 85 xl

1 Buah Buah 72.000 0 Rp72.000 1 Buah Buah 72.000 0 Rp72.000 Rp0

 [#] Peningkatan penjaminan mutu dan keamanan hasil kelautan dan perikanan
Sumber Dana :

Rp1.591.900 Rp1.591.900 Rp0

 [-] Peningkatan SDM Petugas Pembina Mutu Pengolahan Hasil Kelautan dan Perikanan    

 Box File
Spesifikasi : folio

15 Buah Buah 35.200 0 Rp528.000 15 Buah Buah 35.200 0 Rp528.000 Rp0

 laser pointer
Spesifikasi : r400 usb wireless

1 Buah Buah 246.700 0 Rp246.700 1 Buah Buah 246.700 0 Rp246.700 Rp0

 pelobang kertas
Spesifikasi : no.85

2 Buah Buah 70.000 0 Rp140.000 2 Buah Buah 70.000 0 Rp140.000 Rp0

 pena
Spesifikasi : 0,5 mm

5 Kotak Kotak 26.000 0 Rp130.000 5 Kotak Kotak 26.000 0 Rp130.000 Rp0

 Stop Map
Spesifikasi : 5002

3 Kotak Kotak 182.400 0 Rp547.200 3 Kotak Kotak 182.400 0 Rp547.200 Rp0

 [#] Peningkatan SDM Petugas Pembina Mutu Hasil Perikanan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp125.000 Rp125.000

 [-]    

 Pena
Spesifikasi : Tinta Jel

0 Buah Buah 0 0 Rp0 25 Buah Buah 5.000 0 Rp125.000 Rp125.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.852.200 Rp3.713.000 (Rp139.200)

 [#] Pelatihan Penerapan GMP/SSOP dalam Sistem HACCP
Sumber Dana :

Rp1.255.000 Rp1.255.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 26



 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

10 Rim Rim 62.500 0 Rp625.000 10 Rim Rim 62.500 0 Rp625.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

10 Rim Rim 63.000 0 Rp630.000 10 Rim Rim 63.000 0 Rp630.000 Rp0

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp740.300 Rp601.100 (Rp139.200)

 [-]    

 Amplop Polos
Spesifikasi : 104

3 Pack Pack 69.600 0 Rp208.800 1 Pack Pack 69.600 0 Rp69.600 (Rp139.200)

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

3 Rim Rim 62.500 0 Rp187.500 3 Rim Rim 62.500 0 Rp187.500 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : f4 80 gr

5 Rim Rim 68.800 0 Rp344.000 5 Rim Rim 68.800 0 Rp344.000 Rp0

 [#] Peningkatan Kapasitas Petugas Pendamping Usaha Perikanan
Sumber Dana :

Rp601.900 Rp601.900 Rp0

 [-]    

 Amplop Polos
Spesifikasi : 104

2 Pack Pack 69.600 0 Rp139.200 2 Pack Pack 69.600 0 Rp139.200 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

3 Rim Rim 62.500 0 Rp187.500 3 Rim Rim 62.500 0 Rp187.500 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : f4 80 gr

4 Rim Rim 68.800 0 Rp275.200 4 Rim Rim 68.800 0 Rp275.200 Rp0

 [#] Peningkatan penjaminan mutu dan keamanan hasil kelautan dan perikanan
Sumber Dana :

Rp1.255.000 Rp1.255.000 Rp0

 [-] Peningkatan SDM Petugas Pembina Mutu Pengolahan Hasil Kelautan dan Perikanan    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

10 Rim Rim 62.500 0 Rp625.000 10 Rim Rim 62.500 0 Rp625.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

10 Rim Rim 63.000 0 Rp630.000 10 Rim Rim 63.000 0 Rp630.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp42.344.000 Rp31.548.000 (Rp10.796.000)

 [#] Pelatihan Penerapan GMP/SSOP dalam Sistem HACCP
Sumber Dana :

Rp10.673.000 Rp10.673.000 Rp0

 [-]    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

10 Meter M2 45.000 0 Rp450.000 10 Meter M2 45.000 0 Rp450.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : spiral besi (kurang lebih isi 100
lembar)

5 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp115.000 5 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp115.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 11 dari 26



 leaflet
Spesifikasi : kertas art paper 190 grm, ukuran 30
cm x 21 cm, ce...

500 Lembar Lembar 9.300 0 Rp4.650.000 500 Lembar Lembar 9.300 0 Rp4.650.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

19082 Lembar Lembar 250 0 Rp4.770.500 19082
Lembar

Lembar 250 0 Rp4.770.500 Rp0

 sertifikat
Spesifikasi : kertas linen 260 gram (laser),
ukuran 21 x 30 cm

25 Lembar Lembar 27.500 0 Rp687.500 25 Lembar Lembar 27.500 0 Rp687.500 Rp0

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp6.075.000 Rp5.325.000 (Rp750.000)

 [-]    

 baliho
Spesifikasi : ukuran per meter bahan : germany
610 gr, cetak : d...

10 Meter x 2
Buah

Meter 100.000 0 Rp2.000.000 10 Meter x 2
Buah

Meter 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 banner
Spesifikasi : bahan albatros dengan kaki
aluminium, ukuran 60 cm x 160 cm

2 Buah Buah 500.000 0 Rp1.000.000 2 Buah Buah 500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 Meter x 4
Kegiatan

M2 45.000 0 Rp900.000 5 Meter x 4
Kegiatan

M2 45.000 0 Rp900.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

5000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.250.000 5000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.250.000 Rp0

 [-] Penyelenggaraan Kontes Ikan Koi Sumatera Barat    

 piagam penghargaan dan frame
Spesifikasi : 20r (50 cmx 70 cm)

3 Buah Buah 250.000 0 Rp750.000 0 Buah Buah 250.000 0 Rp0 (Rp750.000)

 [#] Peningkatan Kapasitas Petugas Pendamping Usaha Perikanan
Sumber Dana :

Rp11.196.000 Rp1.150.000 (Rp10.046.000)

 [-]    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 Meter x 2
Buah

M2 45.000 0 Rp450.000 5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 (Rp225.000)

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 leaflet
Spesifikasi : kertas art paper 190 grm, ukuran 30
cm x 21 cm, ce...

1000 Lembar Lembar 9.300 0 Rp9.300.000 0 Lembar Lembar 9.300 0 Rp0 (Rp9.300.000)

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

5084 Lembar Lembar 250 0 Rp1.271.000 3000 Lembar Lembar 250 0 Rp750.000 (Rp521.000)

 [#] Peningkatan penjaminan mutu dan keamanan hasil kelautan dan perikanan
Sumber Dana :

Rp14.400.000 Rp14.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 12 dari 26



 [-]    

 Cetak Buku Saku
Spesifikasi : buku saku

100
Eksemplar

Eksemplar 44.000 0 Rp4.400.000 100
Eksemplar

Eksemplar 44.000 0 Rp4.400.000 Rp0

 leaflet
Spesifikasi : kertas art paper 190 grm, ukuran 30
cm x 15 cm, ce...

1000 Lembar Lembar 5.500 0 Rp5.500.000 1000 Lembar Lembar 5.500 0 Rp5.500.000 Rp0

 [-] Peningkatan SDM Petugas Pembina Mutu Pengolahan Hasil Kelautan dan Perikanan    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : spiral besi (kurang lebih isi 100
lembar)

5 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp115.000 5 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp115.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

16640 Lembar Lembar 250 0 Rp4.160.000 16640
Lembar

Lembar 250 0 Rp4.160.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.851.000 Rp5.544.000 Rp693.000

 [#] Pelatihan Penerapan GMP/SSOP dalam Sistem HACCP
Sumber Dana :

Rp1.431.000 Rp1.431.000 Rp0

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 22 colour

2 Unit Unit 322.000 0 Rp644.000 2 Unit Unit 322.000 0 Rp644.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 89 bk

1 Buah Unit 282.000 0 Rp282.000 1 Buah Unit 282.000 0 Rp282.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml - magenta

10 Botol Unit 50.500 0 Rp505.000 10 Botol Unit 50.500 0 Rp505.000 Rp0

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp910.500 Rp910.500 Rp0

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 22 colour

1 Unit Unit 322.000 0 Rp322.000 1 Unit Unit 322.000 0 Rp322.000 Rp0

 Flasdisk
Spesifikasi : 32 gb

2 Buah Buah 168.000 0 Rp336.000 2 Buah Buah 168.000 0 Rp336.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml - magenta

5 Unit Unit 50.500 0 Rp252.500 5 Unit Unit 50.500 0 Rp252.500 Rp0

 [#] Peningkatan Kapasitas Petugas Pendamping Usaha Perikanan
Sumber Dana :

Rp1.078.500 Rp1.771.500 Rp693.000

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 21 black

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 322.000 0 Rp322.000 Rp322.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 13 dari 26



 catridge printer
Spesifikasi : 22 colour

1 Unit Unit 322.000 0 Rp322.000 1 Unit Unit 322.000 0 Rp322.000 Rp0

 external/ portable hardisk
Spesifikasi : 1tb [sthh1000300] - black

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 875.000 0 Rp875.000 Rp875.000

 Flasdisk
Spesifikasi : 32 gb

3 Buah Buah 168.000 0 Rp504.000 0 Buah Buah 168.000 0 Rp0 (Rp504.000)

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml - magenta

5 Unit Unit 50.500 0 Rp252.500 5 Unit Unit 50.500 0 Rp252.500 Rp0

 [#] Peningkatan penjaminan mutu dan keamanan hasil kelautan dan perikanan
Sumber Dana :

Rp1.431.000 Rp1.431.000 Rp0

 [-] Peningkatan SDM Petugas Pembina Mutu Pengolahan Hasil Kelautan dan Perikanan    

 catridge printer
Spesifikasi : 22 colour

2 Buah Unit 322.000 0 Rp644.000 2 Buah Unit 322.000 0 Rp644.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 811

1 Buah Unit 282.000 0 Rp282.000 1 Buah Unit 282.000 0 Rp282.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml [ml100phc01] - black

10 Botol Unit 50.500 0 Rp505.000 10 Botol Unit 50.500 0 Rp505.000 Rp0

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp15.000.000 Rp16.900.000 Rp1.900.000

 [#] Pelatihan Penerapan GMP/SSOP dalam Sistem HACCP
Sumber Dana :

Rp750.000 Rp0 (Rp750.000)

 [-] SEMINAR KIT PELATIHAN GMP/SSOP    

 belanja alat/bahan untuk kegiatan kantor-
suvenir/cendera mata (s)

Spesifikasi : sementara

750000
Rupiah

LS 1 0 Rp750.000 0 LS LS 1 0 Rp0 (Rp750.000)

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp6.500.000 Rp16.900.000 Rp10.400.000

 [-] Baju panitia dan peserta kontes koi    

 Baju Kaos
Spesifikasi : baju kaos, sablon / printing foto /
logo instansi

50 Pcs Pcs 130.000 0 Rp6.500.000 130 Pcs Pcs 130.000 0 Rp16.900.000 Rp10.400.000

 [#] Peningkatan Kapasitas Petugas Pendamping Usaha Perikanan
Sumber Dana :

Rp6.500.000 Rp0 (Rp6.500.000)

 [-] Baju seragam petugas pendamping usaha kelautan dan perikanan    

 Baju Kaos
Spesifikasi : baju kaos, sablon / printing foto /
logo instansi

50 Pcs Pcs 130.000 0 Rp6.500.000 0 Pcs Pcs 130.000 0 Rp0 (Rp6.500.000)

 [#] Peningkatan SDM Petugas Pembina Mutu Hasil Perikanan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.250.000 Rp0 (Rp1.250.000)

 [-] Seminar KIT Kegiatan Peningkatan SDM Petugas Pembina Mutu HKP    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 14 dari 26



 belanja alat/bahan untuk kegiatan kantor-
suvenir/cendera mata (s)

Spesifikasi : sementara

1250000
Rupiah

LS 1 0 Rp1.250.000 0 LS LS 1 0 Rp0 (Rp1.250.000)

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp8.850.000 Rp6.610.000 (Rp2.240.000)

 [#] Pelatihan Penerapan GMP/SSOP dalam Sistem HACCP
Sumber Dana :

Rp0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [-] SEMINAR KIT PELATIHAN GMP/SSOP    

 buku agenda
Spesifikasi : Ukuran A5, isi 100 lembar, cover
kulit

0 Buah Buah 0 0 Rp0 25 Buah Buah 40.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp4.610.000 Rp2.490.000 (Rp2.120.000)

 [-] ID card peserta dan panitia kontes koi    

 id-card
Spesifikasi : pvc, 1 box (isi 500) uk. 54x86 cm

1 Box Box 900.000 0 Rp900.000 1 Box Box 900.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] seminar kit peserta pelatihan kekerangan    

 buku agenda
Spesifikasi : Ukuran A5, isi 100 lembar, cover
kulit

70 Buah Buah 40.000 0 Rp2.800.000 30 Buah Buah 40.000 0 Rp1.200.000 (Rp1.600.000)

 pena
Spesifikasi : Ballpoint tinta

70 Buah Buah 13.000 0 Rp910.000 30 Buah Buah 13.000 0 Rp390.000 (Rp520.000)

 [#] Peningkatan Kapasitas Petugas Pendamping Usaha Perikanan
Sumber Dana :

Rp4.240.000 Rp2.120.000 (Rp2.120.000)

 [-] seminar kit peserta    

 buku agenda
Spesifikasi : Ukuran A5, isi 100 lembar, cover
kulit

80 Buah Buah 40.000 0 Rp3.200.000 40 Buah Buah 40.000 0 Rp1.600.000 (Rp1.600.000)

 pena
Spesifikasi : Ballpoint tinta

80 Buah Buah 13.000 0 Rp1.040.000 40 Buah Buah 13.000 0 Rp520.000 (Rp520.000)

 [#] Peningkatan SDM Petugas Pembina Mutu Hasil Perikanan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [-] Semoinar KIT Peserta    

 buku agenda
Spesifikasi : Ukuran A5, isi 100 lembar, cover
kulit

0 Buah Buah 0 0 Rp0 25 Buah Buah 40.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp133.350.000 Rp46.505.000 (Rp86.845.000)

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp133.350.000 Rp46.505.000 (Rp86.845.000)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 15 dari 26



 Bor Duduk
Spesifikasi : TVolt Frequansi 230 V - 50 Hz, Input
Power 350 watt, max Driling capacity 13 mm

6 Unit Unit 3.850.000 0 Rp23.100.000 2 Unit Unit 3.850.000 0 Rp7.700.000 (Rp15.400.000)

 Mesin Gerinda dan Poles
Spesifikasi : Dimensi : 50 x 50x60, bahan besi,
EM 1/4 HP, Watt 250 Poles 2 - 4 BH

6 Unit Unit 8.750.000 0 Rp52.500.000 2 Unit Unit 8.750.000 0 Rp17.500.000 (Rp35.000.000)

 Mesin Pemotong Kerang
Spesifikasi : Type MV -125, Output : 125 W, Volt
220 V/50 Hz, speed 2800 RPM, Pisau Diamond
For, Gerinding 20 mm

6 Unit Unit 9.625.000 0 Rp57.750.000 2 Unit Unit 9.625.000 0 Rp19.250.000 (Rp38.500.000)

 [-] Bahan Ajar Praktek Keterangan    

 Glue Gun
Spesifikasi : Glue Gun AC 100 - 240 V Model HL
EF M 50 - 60 Hz PW 20 W

0 Unit Unit 0 0 Rp0 5 Unit Unit 131.000 0 Rp655.000 Rp655.000

 lem lilin
Spesifikasi : no merek

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 350.000 0 Rp350.000 Rp350.000

 Mata Bor
Spesifikasi : 1 set

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 525.000 0 Rp1.050.000 Rp1.050.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp64.581.000 Rp66.631.000 Rp2.050.000

 [#] Pelatihan Penerapan GMP/SSOP dalam Sistem HACCP
Sumber Dana :

Rp18.865.000 Rp18.865.000 Rp0

 [-]    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

35 Orang x 3
Kali x 3 Hari

Orang / Kali 17.000 0 Rp5.355.000 35 Orang x 3
Kali x 3 Hari

Orang / Kali 17.000 0 Rp5.355.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

35 Orang x 2
Kali x 4 Hari

Orang / Kali 44.000 0 Rp12.320.000 35 Orang x 2
Kali x 4 Hari

Orang / Kali 44.000 0 Rp12.320.000 Rp0

 [-] Pelatihan penerapan GMP/SSOP    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

35 Orang x 2
Kali x 1 Hari

Orang / Kali 17.000 0 Rp1.190.000 35 Orang x 2
Kali x 1 Hari

Orang / Kali 17.000 0 Rp1.190.000 Rp0

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp19.500.000 Rp26.230.000 Rp6.730.000

 [-] Konsumsi kontes koi dan pelatihan kekerangan    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

500 Orang /
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp8.500.000 430 Orang /
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp7.310.000 (Rp1.190.000)

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

250 Orang /
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp11.000.000 430 Orang /
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp18.920.000 Rp7.920.000

 [#] Peningkatan Kapasitas Petugas Pendamping Usaha Perikanan
Sumber Dana :

Rp8.580.000 Rp3.900.000 (Rp4.680.000)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 16 dari 26



 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

55 Orang x 2
Kali x 2
Kegiatan

Orang / Kali 17.000 0 Rp3.740.000 50 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp1.700.000 (Rp2.040.000)

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

x 2 Kegiatan Orang / Kali 44.000 0 Rp4.840.000 50 Orang /
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp2.200.000 (Rp2.640.000)

 [#] Peningkatan penjaminan mutu dan keamanan hasil kelautan dan perikanan
Sumber Dana :

Rp10.980.000 Rp10.980.000 Rp0

 [-] Dalam rangka pendampingan SKP    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

15 Orang x 12
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp3.060.000 15 Orang x
12 Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp3.060.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

15 Orang x 12
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp7.920.000 15 Orang x
12 Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp7.920.000 Rp0

 [#] Peningkatan SDM Petugas Pembina Mutu Hasil Perikanan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.656.000 Rp6.656.000 Rp0

 [-]    

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

32 Orang x 2
Kali x 2 Hari

Kotak 31.000 0 Rp3.968.000 32 Orang x 2
Kali x 2 Hari

Kotak 31.000 0 Rp3.968.000 Rp0

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : snack biasa

32 Orang x 2
Kali x 2 Hari

Kotak 21.000 0 Rp2.688.000 32 Orang x 2
Kali x 2 Hari

Kotak 21.000 0 Rp2.688.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp251.790.000 Rp274.800.000 Rp23.010.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp141.600.000 Rp182.700.000 Rp41.100.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp103.000.000 Rp93.100.000 (Rp9.900.000)

 [#] Pelatihan Penerapan GMP/SSOP dalam Sistem HACCP
Sumber Dana :

Rp38.300.000 Rp38.300.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

3 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.100.000 3 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

2 Orang x 2
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp3.600.000 2 Orang x 2
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang disetarakan

1 Orang x 2
Jam

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp2.000.000 1 Orang x 2
Jam

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Profesional

18 Jam Orang / Jam 1.700.000 0 Rp30.600.000 18 Jam Orang / Jam 1.700.000 0 Rp30.600.000 Rp0

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp24.800.000 Rp22.400.000 (Rp2.400.000)

 [-]    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

2 Orang x 2
Hari

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.800.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.800.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 17 dari 26



 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

4 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp3.600.000 4 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang disetarakan

4 Orang / Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp4.000.000 2 Orang /
Jam

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp2.000.000 (Rp2.000.000)

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Profesional

8 Orang / Jam Orang / Jam 1.700.000 0 Rp13.600.000 8 Orang /
Jam

Orang / Jam 1.700.000 0 Rp13.600.000 Rp0

 Jasa Pembawa Acara
Spesifikasi : Non Profesional

2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp800.000 1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp400.000 (Rp400.000)

 [#] Peningkatan Kapasitas Petugas Pendamping Usaha Perikanan
Sumber Dana :

Rp20.200.000 Rp12.700.000 (Rp7.500.000)

 [-]    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 3 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.100.000 Rp700.000

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

8 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp7.200.000 2 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp1.800.000 (Rp5.400.000)

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang disetarakan

4 Orang / Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp4.000.000 2 Orang /
Jam

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp2.000.000 (Rp2.000.000)

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Profesional

4 Orang / Jam Orang / Jam 1.700.000 0 Rp6.800.000 4 Orang /
Jam

Orang / Jam 1.700.000 0 Rp6.800.000 Rp0

 Jasa Pembawa Acara
Spesifikasi : Non Profesional

2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp800.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp0 (Rp800.000)

 [#] Peningkatan penjaminan mutu dan keamanan hasil kelautan dan perikanan
Sumber Dana :

Rp19.700.000 Rp19.700.000 Rp0

 [-] Peningkatan SDM Petugas Pembina Mutu Pengolahan Hasil Kelautan dan Perikanan    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

3 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.100.000 3 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

3 Orang x 2
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp5.400.000 3 Orang x 2
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang disetarakan

2 Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Profesional

6 Jam Orang / Jam 1.700.000 0 Rp10.200.000 6 Jam Orang / Jam 1.700.000 0 Rp10.200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp27.000.000 Rp48.000.000 Rp21.000.000

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp27.000.000 Rp48.000.000 Rp21.000.000

 [-] Honor Juri Kontes Koi    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 18 dari 26



 Belanja Jasa Penguji / Penilai / Juri
Spesifikasi : Lomba Tingkat Provinsi

9 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

3.000.000 0 Rp27.000.000 8 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

3.000.000 0 Rp24.000.000 (Rp3.000.000)

 [-] Honor Tim Handling Kontes Koi    

 Belanja Jasa Penguji / Penilai / Juri
Spesifikasi : Lomba Tingkat Provinsi

0 Orang /
Paket

Orang /
Paket

0 0 Rp0 8 Orang /
Kegiatan

Orang /
Paket

3.000.000 0 Rp24.000.000 Rp24.000.000

5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

 [-] Pembuatan Link/Web Indonesia Koi Show    

 Jasa Tenaga Teknologi Informatika
Spesifikasi : Web Programmer, Aplication
Security

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 6 Orang x 1
Kali

Orang /
Bulan

5.000.000 0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

5.1.02.02.01.0048 Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi Rp9.600.000 Rp9.600.000 Rp0

 [#] Peningkatan Kapasitas Petugas Pendamping Usaha Perikanan
Sumber Dana :

Rp9.600.000 Rp9.600.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Mengikuti Pelatihan Teknis dan Fungsional Analis Pasar Hasil
Perikanan (APHP)

   

 Biaya Kontribusi
Spesifikasi : Diklat Pembentukan JF â€“ Ahli
Muda

1 Orang Orang 9.600.000 0 Rp9.600.000 1 Orang Orang 9.600.000 0 Rp9.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Publikasi/Pariwara ( Media Cetak )
Spesifikasi : 1/4 halaman

1 Kali kali 2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Kali kali 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp26.140.000 Rp22.850.000 (Rp3.290.000)

5.1.02.02.04.0031 Belanja Sewa Peralatan Selam Rp1.140.000 Rp0 (Rp1.140.000)

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp1.140.000 Rp0 (Rp1.140.000)

 [-] Penyelenggaraan Kontes Ikan Koi Sumatera Barat    

 Pegisian Tabung oksigen
Spesifikasi : Sarana olah raga di laut

10 Unit orang/tabung 70.000 0 Rp700.000 0
orang/tabung

orang/tabung 70.000 0 Rp0 (Rp700.000)

 [-] sewa peralatan kontes koi    

 Scuba diving
Spesifikasi : Sarana olah raga di laut

2 Kali orang/kali 220.000 0 Rp440.000 0 orang/kali orang/kali 220.000 0 Rp0 (Rp440.000)

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 19 dari 26



 [#] Pelatihan Penerapan GMP/SSOP dalam Sistem HACCP
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-]    

 Sewa kendaraan untuk pelayanan Tamu/Kebutuhan
Khusus ( Dalam/Luar Daerah )

Spesifikasi : Bus 25 Seat ( Bus Kecil )

1 Kali Unit / Hari 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Kali Unit / Hari 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp12.500.000 Rp10.600.000 (Rp1.900.000)

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp12.500.000 Rp10.600.000 (Rp1.900.000)

 [-] Penyelenggaraan Kontes Ikan Koi Sumatera Barat    

 Sewa Kursi
Spesifikasi : Kursi Biasa

250 Buah Buah 30.000 0 Rp7.500.000 250 Buah Buah 30.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 Sewa Meja
Spesifikasi : Meja Bulat

50 Buah Buah 100.000 0 Rp5.000.000 31 Buah Buah 100.000 0 Rp3.100.000 (Rp1.900.000)

5.1.02.02.04.0137 Belanja Sewa Alat Studio Lainnya Rp0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

 [-]    

 Biaya Sewa Soundsystem
Spesifikasi : Biaya Sewa Soundsystem Mixer
1000 W

0 Hari Hari 0 0 Rp0 3 Hari Hari 1.500.000 0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

5.1.02.02.04.0355 Belanja Sewa Peralatan Umum Rp9.500.000 Rp4.750.000 (Rp4.750.000)

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp9.500.000 Rp4.750.000 (Rp4.750.000)

 [-] Penyelenggaraan Kontes Ikan Koi Sumatera Barat    

 Biaya Sewa Tenda
Spesifikasi : Eksklusive dan Dekorasi

100 Meter Meter 95.000 0 Rp9.500.000 50 Meter Meter 95.000 0 Rp4.750.000 (Rp4.750.000)

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp32.800.000 Rp34.600.000 Rp1.800.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp20.000.000 Rp18.000.000 (Rp2.000.000)

 [#] Pelatihan Penerapan GMP/SSOP dalam Sistem HACCP
Sumber Dana :

Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Sewa gedung/Kantor/tempat
Spesifikasi : Gedung/Kantor/Tempat Pertemuan

2 Paket Kali 2.000.000 0 Rp4.000.000 2 Paket Kali 2.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Konsumsi kontes koi dan pelatihan kekerangan    

 Biaya Sewa gedung/Kantor/tempat
Spesifikasi : Gedung/Kantor/Tempat Pertemuan

5 Kali Kali 2.000.000 0 Rp10.000.000 5 Kali Kali 2.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 20 dari 26



 [#] Peningkatan Kapasitas Petugas Pendamping Usaha Perikanan
Sumber Dana :

Rp4.000.000 Rp2.000.000 (Rp2.000.000)

 [-]    

 Biaya Sewa gedung/Kantor/tempat
Spesifikasi : Gedung/Kantor/Tempat Pertemuan

2 Kali Kali 2.000.000 0 Rp4.000.000 1 Kali Kali 2.000.000 0 Rp2.000.000 (Rp2.000.000)

 [#] Peningkatan penjaminan mutu dan keamanan hasil kelautan dan perikanan
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Peningkatan SDM Petugas Pembina Mutu Pengolahan Hasil Kelautan dan Perikanan    

 Biaya Sewa gedung/Kantor/tempat
Spesifikasi : Gedung/Kantor/Tempat Pertemuan

1 Kali Kali 2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Kali Kali 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.02.05.0050 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Tinggal Lainnya Rp12.800.000 Rp16.600.000 Rp3.800.000

 [#] Pelatihan Penerapan GMP/SSOP dalam Sistem HACCP
Sumber Dana :

Rp9.600.000 Rp9.600.000 Rp0

 [-]    

 Sewa Mess/Wisma/bungalow/tempat Peristirahatan
Spesifikasi : Sewa Kamar / Malam ( Umum )

32 Orang x 3
Hari

Orang 100.000 0 Rp9.600.000 32 Orang x 3
Hari

Orang 100.000 0 Rp9.600.000 Rp0

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp0 Rp3.800.000 Rp3.800.000

 [-]    

 Sewa Mess/Wisma/bungalow/tempat Peristirahatan
Spesifikasi : Sewa Kamar / Malam ( Umum )

0 Orang Orang 0 0 Rp0 38 Orang /
Hari

Orang 100.000 0 Rp3.800.000 Rp3.800.000

 [#] Peningkatan SDM Petugas Pembina Mutu Hasil Perikanan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.200.000 Rp3.200.000 Rp0

 [-] Belanja Sewa mess/penginapam untuk kegiatan Peningkatan SDM Petugas Pembina
Mutu

   

 Sewa Mess/Wisma/bungalow/tempat Peristirahatan
Spesifikasi : Sewa Kamar / Malam ( Umum )

32 Orang x 1
Hari

Orang 100.000 0 Rp3.200.000 32 Orang x 1
Hari

Orang 100.000 0 Rp3.200.000 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp51.250.000 Rp34.650.000 (Rp16.600.000)

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp51.250.000 Rp34.650.000 (Rp16.600.000)

 [#] Pelatihan Penerapan GMP/SSOP dalam Sistem HACCP
Sumber Dana :

Rp14.150.000 Rp14.150.000 Rp0

 [-]    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/3-5 hari)

Spesifikasi : Mentawai ( Kegiatan di Padang )

1 Orang Orang /
Kegiatan

850.000 0 Rp850.000 1 Orang Orang /
Kegiatan

850.000 0 Rp850.000 Rp0

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/3-5 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

3 Orang Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp1.350.000 3 Orang Orang /
Kegiatan

450.000 0 Rp1.350.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 21 dari 26



 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/3-5 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

17 Orang Orang /
Kegiatan

550.000 0 Rp9.350.000 17 Orang Orang /
Kegiatan

550.000 0 Rp9.350.000 Rp0

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/3-5 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

4 Orang Orang /
Kegiatan

650.000 0 Rp2.600.000 4 Orang Orang /
Kegiatan

650.000 0 Rp2.600.000 Rp0

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp10.500.000 Rp4.500.000 (Rp6.000.000)

 [-]    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar Kota
Padang

70 Orang /
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp10.500.000 30 Orang /
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp4.500.000 (Rp6.000.000)

 [#] Peningkatan Kapasitas Petugas Pendamping Usaha Perikanan
Sumber Dana :

Rp21.200.000 Rp10.600.000 (Rp10.600.000)

 [-]    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Mentawai ( Kegiatan di Padang )

4 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp2.000.000 2 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp1.000.000 (Rp1.000.000)

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

18 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp2.700.000 9 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp1.350.000 (Rp1.350.000)

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

38 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp9.500.000 19 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp4.750.000 (Rp4.750.000)

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

20 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp7.000.000 10 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp3.500.000 (Rp3.500.000)

 [#] Peningkatan penjaminan mutu dan keamanan hasil kelautan dan perikanan
Sumber Dana :

Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

 [-] Dalam rangka pendampingan SKP    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar Kota
Padang

3 Orang x 12
Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp5.400.000 3 Orang x 12
Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp5.400.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp125.596.000 Rp154.456.000 Rp28.860.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp125.596.000 Rp154.456.000 Rp28.860.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp125.596.000 Rp154.456.000 Rp28.860.000

 [#] Pelatihan Penerapan GMP/SSOP dalam Sistem HACCP
Sumber Dana :

Rp5.904.000 Rp5.904.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 22 dari 26



 [-] Penggantian tiket pesawat narasumber kegiatan pelatihan penerapan GMP/SSOP
dalam Sistem HACCP

   

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

2 Orang Orang / PP 2.952.000 0 Rp5.904.000 2 Orang Orang / PP 2.952.000 0 Rp5.904.000 Rp0

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp24.304.000 Rp53.716.000 Rp29.412.000

 [-] dalam rangka pembinaan pelatihan kekerangan    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

2 Orang / Hari Orang / Hari 950.000 0 Rp1.900.000 2 Orang /
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp1.900.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 1
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp1.300.000 2 Orang x 1
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp1.300.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

40 Orang x 1
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp15.200.000 40 Orang x 1
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp15.200.000 Rp0

 [-] Penginapan Juri Kontes Koi    

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 18 Orang /
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp11.700.000 Rp11.700.000

 [-] Tiket Juri Kontes Koi    

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

0 Orang / PP Orang / PP 0 0 Rp0 6 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp17.712.000 Rp17.712.000

 [-] tiket nara sumber pusat    

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

2 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp5.904.000 2 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp5.904.000 Rp0

 [#] Peningkatan Kapasitas Petugas Pendamping Usaha Perikanan
Sumber Dana :

Rp39.414.000 Rp39.414.000 Rp0

 [-]    

 Penginapan Golongan I/II
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang / Hari Orang / Hari 650.000 0 Rp1.300.000 2 Orang /
Hari

Orang / Hari 650.000 0 Rp1.300.000 Rp0

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

3 Orang / Hari Orang / Hari 950.000 0 Rp2.850.000 3 Orang /
Hari

Orang / Hari 950.000 0 Rp2.850.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar Provinsi )
Spesifikasi : SUMATERA SELATAN

70 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp26.600.000 70 Orang /
Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp26.600.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Mengikuti Pelatihan Teknis dan Fungsional Analis Pasar Hasil
Perikanan (APHP)

   

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : JAWA BARAT

2 Orang / Kali Orang / Kali 166.000 0 Rp332.000 2 Orang /
Kali

Orang / Kali 166.000 0 Rp332.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang / Kali Orang / Kali 190.000 0 Rp380.000 2 Orang /
Kali

Orang / Kali 190.000 0 Rp380.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 1 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 23 dari 26



 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : JAWA BARAT

1 Orang x 5
Hari

Orang / Hari 570.000 0 Rp2.850.000 1 Orang x 5
Hari

Orang / Hari 570.000 0 Rp2.850.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar Provinsi )
Spesifikasi : JAWA BARAT

5 Orang / Hari Orang / Hari 430.000 0 Rp2.150.000 5 Orang /
Hari

Orang / Hari 430.000 0 Rp2.150.000 Rp0

 [#] Peningkatan penjaminan mutu dan keamanan hasil kelautan dan perikanan
Sumber Dana :

Rp5.904.000 Rp2.952.000 (Rp2.952.000)

 [-] Penggantian tiket pesawat narasumber kegiatan Peningkatan SDM Petugas Pembina
Mutu Hasil Perikanan

   

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

2 Orang Orang / PP 2.952.000 0 Rp5.904.000 1 Orang Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 (Rp2.952.000)

 [#] Peningkatan SDM Petugas Pembina Mutu Hasil Perikanan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp50.070.000 Rp52.470.000 Rp2.400.000

 [-]    

 Uang Harian Perjadin Dalam Kota Lebih dari 8 Jam
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 4 Orang x 4
Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

 [-] Dalam rangka Pembinaan GMP Sertifiet    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

1 Orang x 1
Hari x 8 Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp7.600.000 1 Orang x 1
Hari x 8 Kali

Orang / Hari 950.000 0 Rp7.600.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1
Hari x 8 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp15.600.000 3 Orang x 1
Hari x 8 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp15.600.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Kota Lebih dari 8 Jam
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

17 Orang Orang / Hari 150.000 0 Rp2.550.000 17 Orang Orang / Hari 150.000 0 Rp2.550.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2
Hari x 8 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp24.320.000 4 Orang x 2
Hari x 8 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp24.320.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

Rp55.500.000 Rp59.000.000 Rp3.500.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp55.500.000 Rp59.000.000 Rp3.500.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp55.500.000 Rp59.000.000 Rp3.500.000

 [#] Pengembangan Produk Perikanan Non Konsumsi
Sumber Dana :

Rp55.500.000 Rp59.000.000 Rp3.500.000

 [-] Hadiah Lomba Kontes Koi    

 Penghargaan
Spesifikasi : Piala

0 Orang Orang 0 0 Rp0 22 Buah Orang 1.000.000 0 Rp22.000.000 Rp22.000.000

 [-] Penyelenggaraan Kontes Ikan Koi Sumatera Barat    

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi ( Perorangan )
Spesifikasi : Juara I

1 Orang x 3
Kegiatan

Orang 7.500.000 0 Rp22.500.000 1 Orang x 2
Kegiatan

Orang 7.500.000 0 Rp15.000.000 (Rp7.500.000)

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi ( Perorangan )
Spesifikasi : Juara II

1 Orang x 3
Kegiatan

Orang 6.000.000 0 Rp18.000.000 1 Orang x 2
Kegiatan

Orang 6.000.000 0 Rp12.000.000 (Rp6.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 24 dari 26



 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi ( Perorangan )
Spesifikasi : Juara III

1 Orang x 3
Kegiatan

Orang 5.000.000 0 Rp15.000.000 1 Orang x 2
Kegiatan

Orang 5.000.000 0 Rp10.000.000 (Rp5.000.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp746.236.300 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp746.236.300 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.125.619.300 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.125.619.300 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp17.300.000

Maret Rp136.788.000

April Rp48.286.000

Mei Rp96.143.200

Juni Rp187.109.400

Juli Rp210.316.300

Agustus Rp326.463.200

September Rp27.599.000

Oktober Rp64.585.500

November Rp8.300.200

Desember Rp2.728.500

Jumlah Rp1.125.619.300

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 25 dari 26



3.     

4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 26 dari 26



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.06 PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.06.1.03 Penyediaan dan Penyaluran Bahan Baku Industri Pengolahan Ikan Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp2.321.204.614 (terbilang: dua miliar tiga ratus dua puluh satu juta dua ratus empat ribu enam ratus empat belas rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.321.204.614 Dana yang dibutuhkan Rp2.321.204.614

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.06.1.03.02 Pemberian Insentif dan Fasilitasi bagi Pelaku Usaha Perikanan Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Lima Puluh Kota; Kab. Agam; Kab. Padang Pariaman; Kab. Pesisir Selatan; Kota Padang; Kab. Pasaman Barat

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 24



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya kegiatan Forum peningkatan konsumsi ikan (Lomba Forikan
Nagari/kelurahan, Sosialisasi manfaat makan ikan, Rakor Forikan)

3 Kali Terlaksananya kegiatan Forum peningkatan konsumsi ikan (Lomba Forikan
Nagari/kelurahan, Sosialisasi manfaat makan ikan, Rakor Forikan)

3 Kali

Terlaksananya kegiatan Gerakan Memasyarakatkan Makan Ikan (Lomba masak
serba ikan, Peringatan hari Makan Ikan, Lomba masak serba ikan Tingkat
Nasional)

3 Event Terlaksananya kegiatan Gerakan Memasyarakatkan Makan Ikan (Lomba
masak serba ikan, Peringatan hari Makan Ikan, Lomba masak serba ikan
Tingkat Nasional)

3 Event

Terlaksananya pembinaan ke daerah stunting 3 Lokasi Terlaksananya pembinaan ke daerah stunting 3 Lokasi

Terlaksananya rehab UPI 1 Unit Terlaksananya rehab UPI 1 Unit

Terlaksananya workshop penghitungan angka konsumsi ikan 1 Kali Terlaksananya workshop penghitungan angka konsumsi ikan 1 Kali

Tersedianya sarana pemasaran hasil perikanan (SPG Roda 3 = 2 Unit, Fish box
uk 100 ltr = 85 unit)

87 Unit Tersedianya sarana pemasaran hasil perikanan (SPG Roda 3 = 2 Unit, Fish
box uk 100 ltr = 85 unit)

87 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.321.204.614 Rp2.321.204.614 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.321.204.614 Rp2.321.204.614 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.614.355.614 Rp1.574.140.614 (Rp40.215.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.614.355.614 Rp1.574.140.614 (Rp40.215.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp21.207.414 Rp21.862.414 Rp655.000

 [#] Forum Peningkatan Konsumsi Ikan ( FORIKAN )
Sumber Dana :

Rp3.864.850 Rp3.864.850 Rp0

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

3864850
Rupiah

tahun 1 0 Rp3.864.850 3864850 Rupiah tahun 1 0 Rp3.864.850 Rp0

 [#] Gerakan Memasyarakatkan Makan Ikan ( GEMARIKAN )
Sumber Dana :

Rp3.733.500 Rp3.833.500 Rp100.000

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

3733500
Rupiah

tahun 1 0 Rp3.733.500 3833500 Rupiah tahun 1 0 Rp3.833.500 Rp100.000

 [#] Peningkatan Pemasaran Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp8.928.400 Rp8.763.400 (Rp165.000)

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

8928400
Rupiah

tahun 1 0 Rp8.928.400 8763400 Rupiah tahun 1 0 Rp8.763.400 (Rp165.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 24



 [#] Peningkatan Sarana Pengolahan
Sumber Dana :

Rp4.680.664 Rp5.400.664 Rp720.000

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

4680664
Rupiah

tahun 1 0 Rp4.680.664 5400664 Rupiah tahun 1 0 Rp5.400.664 Rp720.000

5.1.02.01.01.0005 Belanja Bahan-Bahan Baku Rp112.350.000 Rp91.350.000 (Rp21.000.000)

 [#] Forum Peningkatan Konsumsi Ikan ( FORIKAN )
Sumber Dana :

Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Sosialisasi Manfaat Makan Ikan    

 Belanja Bahan BAku (Olahan)
Spesifikasi : ikan/olahan ikan, siap saji dan
frozen, kemasan/bungkus

200 Paket Paket 150.000 0 Rp30.000.000 200 Paket Paket 150.000 0 Rp30.000.000 Rp0

 [#] Gerakan Memasyarakatkan Makan Ikan ( GEMARIKAN )
Sumber Dana :

Rp82.350.000 Rp61.350.000 (Rp21.000.000)

 [-]    

 Belanja Bahan BAku (Olahan)
Spesifikasi : ikan/olahan ikan, siap saji dan
frozen, kemasan/bungkus

409 Paket Paket 150.000 0 Rp61.350.000 409 Paket Paket 150.000 0 Rp61.350.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Hari Ikan Nasional    

 Belanja Bahan BAku (Olahan)
Spesifikasi : ikan/olahan ikan, siap saji dan
frozen, kemasan/bungkus

140 Paket Paket 150.000 0 Rp21.000.000 0 Paket Paket 150.000 0 Rp0 (Rp21.000.000)

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp250.000 Rp250.000 Rp0

 [#] Gerakan Memasyarakatkan Makan Ikan ( GEMARIKAN )
Sumber Dana :

Rp250.000 Rp250.000 Rp0

 [-]    

 belanja pembelian pita
Spesifikasi : pita, bunga, platik

1 Buah Buah 250.000 0 Rp250.000 1 Buah Buah 250.000 0 Rp250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.267.200 Rp1.267.200 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana Pengolahan
Sumber Dana :

Rp1.267.200 Rp1.267.200 Rp0

 [-]    

 Box File
Spesifikasi : folio

15 Buah Buah 35.200 0 Rp528.000 15 Buah Buah 35.200 0 Rp528.000 Rp0

 pelobang kertas
Spesifikasi : no.85

2 Buah Buah 70.000 0 Rp140.000 2 Buah Buah 70.000 0 Rp140.000 Rp0

 pena
Spesifikasi : 0,5 mm

2 Kotak Kotak 26.000 0 Rp52.000 2 Kotak Kotak 26.000 0 Rp52.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 24



 Stop Map
Spesifikasi : 5002

3 Kotak Kotak 182.400 0 Rp547.200 3 Kotak Kotak 182.400 0 Rp547.200 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.070.000 Rp2.070.000 Rp0

 [#] Forum Peningkatan Konsumsi Ikan ( FORIKAN )
Sumber Dana :

Rp501.500 Rp501.500 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

5 Rim Rim 62.500 0 Rp312.500 5 Rim Rim 62.500 0 Rp312.500 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

3 Rim Rim 63.000 0 Rp189.000 3 Rim Rim 63.000 0 Rp189.000 Rp0

 [#] Peningkatan Pemasaran Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp753.500 Rp753.500 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

5 Rim Rim 62.500 0 Rp312.500 5 Rim Rim 62.500 0 Rp312.500 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

7 Rim Rim 63.000 0 Rp441.000 7 Rim Rim 63.000 0 Rp441.000 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana Pengolahan
Sumber Dana :

Rp815.000 Rp815.000 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

8 Rim Rim 62.500 0 Rp500.000 8 Rim Rim 62.500 0 Rp500.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

5 Rim Rim 63.000 0 Rp315.000 5 Rim Rim 63.000 0 Rp315.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp19.958.500 Rp20.350.500 Rp392.000

 [#] Forum Peningkatan Konsumsi Ikan ( FORIKAN )
Sumber Dana :

Rp15.341.500 Rp15.341.500 Rp0

 [-]    

 jilid
Spesifikasi : spiral besi (kurang lebih isi 100
lembar)

15 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp345.000 15 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp345.000 Rp0

 leaflet
Spesifikasi : kertas art paper 190 grm, ukuran
30 cm x 15 cm, ce...

2500 Lembar Lembar 5.500 0 Rp13.750.000 2500 Lembar Lembar 5.500 0 Rp13.750.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

4986 Lembar Lembar 250 0 Rp1.246.500 4986 Lembar Lembar 250 0 Rp1.246.500 Rp0

 [#] Gerakan Memasyarakatkan Makan Ikan ( GEMARIKAN )
Sumber Dana :

Rp1.703.000 Rp1.803.000 Rp100.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 24



 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

15 Meter M2 45.000 0 Rp675.000 15 Meter M2 45.000 0 Rp675.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : spiral besi (kurang lebih isi 100
lembar)

6 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp138.000 6 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp138.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

3560 Lembar Lembar 250 0 Rp890.000 3960 Lembar Lembar 250 0 Rp990.000 Rp100.000

 [#] Peningkatan Pemasaran Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp1.924.000 Rp1.924.000 Rp0

 [-]    

 jilid
Spesifikasi : spiral besi (kurang lebih isi 100
lembar)

5 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp115.000 5 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp115.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

7236 Lembar Lembar 250 0 Rp1.809.000 7236 Lembar Lembar 250 0 Rp1.809.000 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana Pengolahan
Sumber Dana :

Rp990.000 Rp1.282.000 Rp292.000

 [-]    

 jilid
Spesifikasi : spiral besi (kurang lebih isi 100
lembar)

5 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp115.000 5 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp115.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

3500 Lembar Lembar 250 0 Rp875.000 4668 Lembar Lembar 250 0 Rp1.167.000 Rp292.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.092.500 Rp3.380.500 Rp288.000

 [#] Forum Peningkatan Konsumsi Ikan ( FORIKAN )
Sumber Dana :

Rp727.500 Rp727.500 Rp0

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 60 black

2 Buah Unit 288.000 0 Rp576.000 2 Buah Unit 288.000 0 Rp576.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml - magenta

3 Botol Unit 50.500 0 Rp151.500 3 Botol Unit 50.500 0 Rp151.500 Rp0

 [#] Gerakan Memasyarakatkan Makan Ikan ( GEMARIKAN )
Sumber Dana :

Rp353.500 Rp353.500 Rp0

 [-]    

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml [ml100phc01] - black

7 Botol Unit 50.500 0 Rp353.500 7 Botol Unit 50.500 0 Rp353.500 Rp0

 [#] Peningkatan Pemasaran Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp1.420.500 Rp1.420.500 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 24



 catridge printer
Spesifikasi : 22 colour

3 Unit Unit 322.000 0 Rp966.000 3 Unit Unit 322.000 0 Rp966.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml - magenta

9 Botol Unit 50.500 0 Rp454.500 9 Botol Unit 50.500 0 Rp454.500 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana Pengolahan
Sumber Dana :

Rp591.000 Rp879.000 Rp288.000

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 60 black

1 Unit Unit 288.000 0 Rp288.000 2 Unit Unit 288.000 0 Rp576.000 Rp288.000

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml - magenta

6 Unit Unit 50.500 0 Rp303.000 6 Unit Unit 50.500 0 Rp303.000 Rp0

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp750.000 Rp750.000 Rp0

 [#] Forum Peningkatan Konsumsi Ikan ( FORIKAN )
Sumber Dana :

Rp750.000 Rp750.000 Rp0

 [-] Seminar kit Peserta Workshop AKI    

 gantungan kunci
Spesifikasi : gantungan kunci akrilic, cetak
foto/logo instansi

75 Buah Buah 10.000 0 Rp750.000 75 Buah Buah 10.000 0 Rp750.000 Rp0

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp1.372.150.000 Rp1.352.060.000 (Rp20.090.000)

 [#] Peningkatan Pemasaran Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp747.250.000 Rp737.160.000 (Rp10.090.000)

 [-]    

 Fishbox 100 liter
Spesifikasi : External Dimension : Panjang 815
mm, lebar : 480 mm, Tinggi 475 mm, Internal
Dimensi : Panjang 680 mm, Lebar 390 mm,
Tinggi 380 mm

29 Unit Buah 1.000.000 0 Rp29.000.000 0 Buah Buah 1.000.000 0 Rp0 (Rp29.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 24



 SPG Roda Tiga
Spesifikasi : Panjang x Lebar x Tinggi : 3575 x
1345 x 1345 mm, Tipe Suspensi depan :
Teleskopik, Tipe Suspensi belakang : pegas
daun, peredaman hodrolik, type rem depan :
tromol, type rem belakang : tromol r/l,
Kapasitas tangki bahan bakar : 12,5 l, tipe
mesin : 4 langkah , OHV, water cooler
(rediatior), Volume langkah 20 cc, kapasitas
minyak pelumas mesin : 1,2 liter pada
pergatian periodic, Kopling : Manual, multiple,
wet clutch, Pola Pengoperasian Gigi : N-1-2-3-
4-5, Baterai : 12 V 10 Ah, sistem Pengaplan
DC/CDI, Panjang x lebar x tinggi bak : 2050 x
1345 x 855 mm, Berat Kosong : 370 Kg,
Perbandingan kompresi : 9,2:1

7 Unit Buah 36.550.000 0 Rp255.850.000 0 Buah Buah 36.550.000 0 Rp0 (Rp255.850.000)

 [-] KAb. Agam    

 SPG Roda Tiga
Spesifikasi : Panjang x Lebar x Tinggi : 3575 x
1345 x 1345 mm, Tipe Suspensi depan :
Teleskopik, Tipe Suspensi belakang : pegas
daun, peredaman hodrolik, type rem depan :
tromol, type rem belakang : tromol r/l,
Kapasitas tangki bahan bakar : 12,5 l, tipe
mesin : 4 langkah , OHV, water cooler
(rediatior), Volume langkah 20 cc, kapasitas
minyak pelumas mesin : 1,2 liter pada
pergatian periodic, Kopling : Manual, multiple,
wet clutch, Pola Pengoperasian Gigi : N-1-2-3-
4-5, Baterai : 12 V 10 Ah, sistem Pengaplan
DC/CDI, Panjang x lebar x tinggi bak : 2050 x
1345 x 855 mm, Berat Kosong : 370 Kg,
Perbandingan kompresi : 9,2:1

3 Unit Buah 36.550.000 0 Rp109.650.000 0 Buah Buah 36.550.000 0 Rp0 (Rp109.650.000)

 [-] Kab. PAsaman BArat    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 24



 SPG Roda Tiga
Spesifikasi : Panjang x Lebar x Tinggi : 3575 x
1345 x 1345 mm, Tipe Suspensi depan :
Teleskopik, Tipe Suspensi belakang : pegas
daun, peredaman hodrolik, type rem depan :
tromol, type rem belakang : tromol r/l,
Kapasitas tangki bahan bakar : 12,5 l, tipe
mesin : 4 langkah , OHV, water cooler
(rediatior), Volume langkah 20 cc, kapasitas
minyak pelumas mesin : 1,2 liter pada
pergatian periodic, Kopling : Manual, multiple,
wet clutch, Pola Pengoperasian Gigi : N-1-2-3-
4-5, Baterai : 12 V 10 Ah, sistem Pengaplan
DC/CDI, Panjang x lebar x tinggi bak : 2050 x
1345 x 855 mm, Berat Kosong : 370 Kg,
Perbandingan kompresi : 9,2:1

5 Unit Buah 36.550.000 0 Rp182.750.000 0 Buah Buah 36.550.000 0 Rp0 (Rp182.750.000)

 [-] KAb. PAsaman Barat ( Fish Box )    

 Fishbox 100 liter
Spesifikasi : External Dimension : Panjang 815
mm, lebar : 480 mm, Tinggi 475 mm, Internal
Dimensi : Panjang 680 mm, Lebar 390 mm,
Tinggi 380 mm

170 Unit Buah 1.000.000 0 Rp170.000.000 0 Buah Buah 1.000.000 0 Rp0 (Rp170.000.000)

 [-] pengadaan fish box di kab agam    

 Fish Box
Spesifikasi : 100 Liter

0 Unit Unit 0 0 Rp0 22 Unit Unit 840.000 0 Rp18.480.000 Rp18.480.000

 [-] pengadaan fish box di kab. Pesisir Selatan    

 Fish Box
Spesifikasi : 100 Liter

0 Unit Unit 0 0 Rp0 7 Unit Unit 840.000 0 Rp5.880.000 Rp5.880.000

 [-] Pengadaan fish box untuk kab Pasaman Barat    

 Fish Box
Spesifikasi : 100 Liter

0 Unit Unit 0 0 Rp0 170 Unit Unit 840.000 0 Rp142.800.000 Rp142.800.000

 [-] pengadaan spg roda tiga di Kab Pesisir selatan    

 SPG Roda Tiga
Spesifikasi : -Volume langkah 200 cc

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Unit Buah 38.000.000 0 Rp190.000.000 Rp190.000.000

 [-] pengadaan SPG Roda tiga Kab Pasaman Barat    

 SPG Roda Tiga
Spesifikasi : -Volume langkah 200 cc

0 Buah Buah 0 0 Rp0 6 Unit Buah 38.000.000 0 Rp228.000.000 Rp228.000.000

 [-] pengadaan SPG Roda Tiga ke kab. Agam    

 SPG Roda Tiga
Spesifikasi : -Volume langkah 200 cc

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Unit Buah 38.000.000 0 Rp114.000.000 Rp114.000.000

 [-] pengadaan spg roda tika di kab mentawai    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 24



 SPG Roda Tiga
Spesifikasi : -Volume langkah 200 cc

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Unit Buah 38.000.000 0 Rp38.000.000 Rp38.000.000

 [#] Peningkatan Sarana Pengolahan
Sumber Dana :

Rp624.900.000 Rp614.900.000 (Rp10.000.000)

 [-]    

 Blender
Spesifikasi : 350 Watt, Kapasitas tabung 2 L.
jumlah setelah kecepatan 5

6 Buah Buah 1.400.000 0 Rp8.400.000 6 Buah Buah 1.400.000 0 Rp8.400.000 Rp0

 Food Processor
Spesifikasi : jas kapasitas 700ml jas blender
kapasitas 2 lt tri...

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 Freezer
Spesifikasi : Frezer 300 liter (AB-318 R)
Features : - LED Interior Lamp, Digital
Thermometer, Easy Open Door ( Anti
Vacuum), Basket, Keylock + Castor,
Compressor Fan, Drain Hole. Dimension :
111,4 x 61,6 x 84,7 cm, Volume 318 liter, 140
watt, 220 Volt I P

5 Unit Unit 7.500.000 0 Rp37.500.000 5 Unit Unit 7.500.000 0 Rp37.500.000 Rp0

 Kompor GAs 2 Tungku 1 set
Spesifikasi : Stainlisstil, 2 tungku

10 Unit Unit 1.100.000 0 Rp11.000.000 2 Unit Unit 1.100.000 0 Rp2.200.000 (Rp8.800.000)

 Kompor Satu Tungku
Spesifikasi : Material Cast Iron Powder
Coating.

0 Buah Buah 0 0 Rp0 8 Buah Buah 850.000 0 Rp6.800.000 Rp6.800.000

 Oven Pengasapan
Spesifikasi : Rakitan, Stainlis stel

2 Unit Unit 18.500.000 0 Rp37.000.000 2 Unit Unit 18.500.000 0 Rp37.000.000 Rp0

 Oven Pengerinagan Ikan
Spesifikasi : Rakitan, Ukuran Tinggi 2 m,
Lebar 1,2 m Panjang 1,5 m

1 Buah Unit 90.000.000 0 Rp90.000.000 1 Buah Unit 90.000.000 0 Rp90.000.000 Rp0

 Regulator
Spesifikasi : besi,

10 Unit Unit 195.000 0 Rp1.950.000 10 Unit Unit 195.000 0 Rp1.950.000 Rp0

 Slang GAs
Spesifikasi : Bahan almunium dan Karet

10 Buah Buah 140.000 0 Rp1.400.000 10 Buah Buah 140.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Tabung GAs
Spesifikasi : besi, isi 5 Kg

10 Unit Unit 715.000 0 Rp7.150.000 10 Unit Unit 715.000 0 Rp7.150.000 Rp0

 [-] Pembangunan/Renovasi/Rehab UPI di Kab Pesisir Selatan    

 Pembangunan/renovasi/rehab Unit Pengolahan
Ikan kategori I

Spesifikasi : Bangunan Sederhana

50 Meter M2 3.500.000 0 Rp175.000.000 50 Meter M2 3.500.000 0 Rp175.000.000 Rp0

 [-] Pembangunan/Renovasi/Rehab UPI Kab. Agam    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 24



 Pembangunan/renovasi/rehab Unit Pengolahan
Ikan kategori I

Spesifikasi : Bangunan Sederhana

53 Meter M2 3.500.000 0 Rp185.500.000 53 Meter M2 3.500.000 0 Rp185.500.000 Rp0

 [-] Renovasi/Rehab UPI di Kab. Agam    

 Pembangunan/renovasi/rehab Unit Pengolahan
Ikan kategori I

Spesifikasi : Bangunan Sederhana

20 Meter M2 3.500.000 0 Rp70.000.000 17.1428571429
Meter

M2 3.500.000 0 Rp60.000.000 (Rp10.000.000)

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Gerakan Memasyarakatkan Makan Ikan ( GEMARIKAN )
Sumber Dana :

Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Gemarikan    

 ikan
Spesifikasi : ikan laut

50 Kg Kg 60.000 0 Rp3.000.000 50 Kg Kg 60.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 sate ikan
Spesifikasi : sate tusuk

300 Porsi Porsi 10.000 0 Rp3.000.000 300 Porsi Porsi 10.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp41.260.000 Rp40.300.000 (Rp960.000)

 [#] Forum Peningkatan Konsumsi Ikan ( FORIKAN )
Sumber Dana :

Rp35.500.000 Rp35.500.000 Rp0

 [-] Kegiatan Expose Forikan    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

240 Orang Orang /
Kali

17.000 0 Rp4.080.000 240 Orang Orang /
Kali

17.000 0 Rp4.080.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

120 Orang Orang /
Kali

44.000 0 Rp5.280.000 120 Orang Orang /
Kali

44.000 0 Rp5.280.000 Rp0

 [-] Kegiatan Rakor Forikan    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

240 Orang Orang /
Kali

17.000 0 Rp4.080.000 240 Orang Orang /
Kali

17.000 0 Rp4.080.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

120 Orang Orang /
Kali

44.000 0 Rp5.280.000 120 Orang Orang /
Kali

44.000 0 Rp5.280.000 Rp0

 [-] Kegiatan Sosialisasi Manfaat Makan Ikan    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

40 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp2.720.000 40 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp2.720.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

40 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp7.040.000 40 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

44.000 0 Rp7.040.000 Rp0

 [-] RApat Pengurus Forikan    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

30 Orang x 2
Kali x 2 Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp2.040.000 30 Orang x 2 Kali
x 2 Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp2.040.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

30 Orang x 1
Kali x 2 Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp2.640.000 30 Orang x 1 Kali
x 2 Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp2.640.000 Rp0

 [-] Workshop AKI    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 24



 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

30 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.020.000 30 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.020.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

30 Orang Orang /
Kali

44.000 0 Rp1.320.000 30 Orang Orang /
Kali

44.000 0 Rp1.320.000 Rp0

 [#] Peningkatan Pemasaran Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp5.760.000 Rp4.800.000 (Rp960.000)

 [-] Makan RApat Penyerahan    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

40 Kotak x 3
Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp2.040.000 50 Kotak x 2 Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.700.000 (Rp340.000)

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

40 Kotak x 3
Kali

Kotak 31.000 0 Rp3.720.000 50 Kotak x 2 Kali Kotak 31.000 0 Rp3.100.000 (Rp620.000)

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp34.000.000 Rp34.500.000 Rp500.000

 [#] Gerakan Memasyarakatkan Makan Ikan ( GEMARIKAN )
Sumber Dana :

Rp31.700.000 Rp32.200.000 Rp500.000

 [-] Kegiatan Gemarikan    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

450 Orang Orang /
Kali

17.000 0 Rp7.650.000 450 Orang Orang /
Kali

17.000 0 Rp7.650.000 Rp0

 Makan/Minum
Spesifikasi : Nasi Bungkus

450 Orang Per
Bungkus

23.000 0 Rp10.350.000 450 Orang Per
Bungkus

23.000 0 Rp10.350.000 Rp0

 [-] Kegiatan HAri Makan Ikan    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

300 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp5.100.000 300 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp5.100.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 50 Kotak Orang /
Kali

44.000 0 Rp2.200.000 Rp2.200.000

 Makan/Minum
Spesifikasi : Nasi Bungkus

300 Per
Bungkus

Per
Bungkus

23.000 0 Rp6.900.000 300 Per Bungkus Per
Bungkus

23.000 0 Rp6.900.000 Rp0

 [-] Kudapan Olahan Ikan Untuk Kegiatan Hari Makan Ikan    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

100 Kotak Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.700.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp0 (Rp1.700.000)

 [#] Peningkatan Sarana Pengolahan
Sumber Dana :

Rp2.300.000 Rp2.300.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Makan Minum
Spesifikasi : Nasi Kotak

50 Kotak Kotak 31.000 0 Rp1.550.000 50 Kotak Kotak 31.000 0 Rp1.550.000 Rp0

 Makan/Minum
Spesifikasi : Snack Biasa

50 Kotak Kotak 15.000 0 Rp750.000 50 Kotak Kotak 15.000 0 Rp750.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp274.240.000 Rp302.190.000 Rp27.950.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp73.150.000 Rp92.550.000 Rp19.400.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp56.650.000 Rp56.650.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 11 dari 24



 [#] Forum Peningkatan Konsumsi Ikan ( FORIKAN )
Sumber Dana :

Rp34.450.000 Rp34.450.000 Rp0

 [-] Kegiatan Expose Forikan    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

1 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 1 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

2 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Rakor Forikan    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

1 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 1 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

2 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Profesional

2 Orang / Jam Orang /
Jam

1.700.000 0 Rp3.400.000 2 Orang / Jam Orang /
Jam

1.700.000 0 Rp3.400.000 Rp0

 Jasa Pembawa Acara
Spesifikasi : Profesional

1 Orang Orang /
Kegiatan

750.000 0 Rp750.000 1 Orang Orang /
Kegiatan

750.000 0 Rp750.000 Rp0

 [-] Kegiatan Sosialisasi Manfaat Makan Ikan    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

2 Orang x 4
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp7.200.000 2 Orang x 4 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp7.200.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

2 Orang x 4
Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp8.000.000 2 Orang x 4 Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 [-] Workshop AKI    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

2 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

2 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 12 dari 24



 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Profesional

2 Orang / Jam Orang /
Jam

1.700.000 0 Rp3.400.000 2 Orang / Jam Orang /
Jam

1.700.000 0 Rp3.400.000 Rp0

 [#] Gerakan Memasyarakatkan Makan Ikan ( GEMARIKAN )
Sumber Dana :

Rp22.200.000 Rp22.200.000 Rp0

 [-] Jasa Chef Pendemo MAsak Keg. Gemarikan dan Hari Makan Ikan    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

1 Kali Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 1 Kali Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 Rp0

 [-] Kegiatan Gemarikan    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

1 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 1 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

1 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 1 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Jasa Pembawa Acara
Spesifikasi : Profesional

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

750.000 0 Rp750.000 1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

750.000 0 Rp750.000 Rp0

 [-] Kegiatan HAri Makan Ikan    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

2 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

2 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Jasa Pembawa Acara
Spesifikasi : Profesional

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

750.000 0 Rp750.000 1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

750.000 0 Rp750.000 Rp0

 [-] kegiatan Sosialisasi ke daerah Stunting    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

7 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp6.300.000 7 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp6.300.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang
disetarakan

7 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp7.000.000 7 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp7.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp0 Rp200.000 Rp200.000

 [#] Gerakan Memasyarakatkan Makan Ikan ( GEMARIKAN )
Sumber Dana :

Rp0 Rp200.000 Rp200.000

 [-] Kegiatan HAri Makan Ikan    

 jasa peningkatan mental/fisik aparatur
Spesifikasi : Pembaca Doa pada acara SKPD

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 1 Orang / Kali Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp200.000 Rp200.000

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 13 dari 24



 [#] Gerakan Memasyarakatkan Makan Ikan ( GEMARIKAN )
Sumber Dana :

Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [-] Jasa Juri Lomba MAsak Serba Ikan    

 Belanja Jasa Penguji / Penilai / Juri
Spesifikasi : Lomba Lingkup Provinsi

3 Paket Orang /
Paket

2.500.000 0 Rp7.500.000 3 Paket Orang /
Paket

2.500.000 0 Rp7.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0048 Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi Rp0 Rp19.200.000 Rp19.200.000

 [#] Gerakan Memasyarakatkan Makan Ikan ( GEMARIKAN )
Sumber Dana :

Rp0 Rp9.600.000 Rp9.600.000

 [-]    

 Biaya Kontribusi
Spesifikasi : Diklat Pembentukan JF - Terampil

0 Orang Orang 0 0 Rp0 1 Orang Orang 9.600.000 0 Rp9.600.000 Rp9.600.000

 [#] Peningkatan Sarana Pengolahan
Sumber Dana :

Rp0 Rp9.600.000 Rp9.600.000

 [-]    

 Biaya Kontribusi
Spesifikasi : Diklat Pembentukan JF â€“ Ahli
Muda

0 Orang Orang 0 0 Rp0 1 Orang Orang 9.600.000 0 Rp9.600.000 Rp9.600.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [#] Gerakan Memasyarakatkan Makan Ikan ( GEMARIKAN )
Sumber Dana :

Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Jasa Publikasi di Media Online
Spesifikasi : Dalam Bentuk Pariwara /Paket

6 Kali Bulan 500.000 0 Rp3.000.000 6 Kali Bulan 500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Jasa Publikasi/Pariwara ( Media Cetak )
Spesifikasi : 1/2 Halaman

2 Kali kali 3.000.000 0 Rp6.000.000 2 Kali kali 3.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp47.080.000 Rp17.530.000 (Rp29.550.000)

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp44.080.000 Rp14.530.000 (Rp29.550.000)

 [#] Gerakan Memasyarakatkan Makan Ikan ( GEMARIKAN )
Sumber Dana :

Rp44.080.000 Rp14.530.000 (Rp29.550.000)

 [-] Kegiatan Gemarikan    

 Sewa Kursi
Spesifikasi : Kursi Biasa

200 Buah Buah 30.000 0 Rp6.000.000 0 Buah Buah 30.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

 Sewa Kursi
Spesifikasi : Kursi Plastik

200 Buah Buah 20.000 0 Rp4.000.000 0 Buah Buah 20.000 0 Rp0 (Rp4.000.000)

 Sewa Meja
Spesifikasi : Meja Biasa

50 Buah Buah 30.000 0 Rp1.500.000 0 Buah Buah 30.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

 [-] Kegiatan Gemarikan ( Sewa Tenda BAzar )    

 Sewa Meja
Spesifikasi : Meja Jepara

76 Buah Buah 100.000 0 Rp7.600.000 76 Buah Buah 100.000 0 Rp7.600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 14 dari 24



 [-] Kegiatan Gemarikan ( sewa tenda lomba masak serba ikan )    

 Sewa Meja
Spesifikasi : Meja Jepara

104.5 Meter Buah 100.000 0 Rp10.450.000 0 Buah Buah 100.000 0 Rp0 (Rp10.450.000)

 [-] Kegiatan Gemarikan ( Sewa Tenda Utama )    

 Sewa Meja
Spesifikasi : Meja Jepara

76 Buah Buah 100.000 0 Rp7.600.000 0 Buah Buah 100.000 0 Rp0 (Rp7.600.000)

 [-] Kegiatan HAri Makan Ikan    

 Sewa Kursi
Spesifikasi : Kursi Plastik

100 Buah Buah 20.000 0 Rp2.000.000 100 Buah Buah 20.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Sewa Meja
Spesifikasi : Meja Biasa

6 Buah Buah 30.000 0 Rp180.000 6 Buah Buah 30.000 0 Rp180.000 Rp0

 [-] Kegiatan Hari MAkan Ikan ( Sewa Tenda )    

 Sewa Meja
Spesifikasi : Meja Jepara

47.5 Meter Buah 100.000 0 Rp4.750.000 47.5 Meter Buah 100.000 0 Rp4.750.000 Rp0

5.1.02.02.04.0137 Belanja Sewa Alat Studio Lainnya Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Gerakan Memasyarakatkan Makan Ikan ( GEMARIKAN )
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Sewa Soundsystem
Spesifikasi : Biaya Sewa Soundsystem Mixer
3000 W

1 Unit Hari 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Unit Hari 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp9.300.000 Rp47.400.000 Rp38.100.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp8.000.000 Rp46.000.000 Rp38.000.000

 [#] Forum Peningkatan Konsumsi Ikan ( FORIKAN )
Sumber Dana :

Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Expose Forikan    

 Biaya Sewa gedung/Kantor/tempat
Spesifikasi : Gedung/Kantor/Tempat
Pertemuan

1 Kali Kali 2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Kali Kali 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Rakor Forikan    

 Biaya Sewa gedung/Kantor/tempat
Spesifikasi : Gedung/Kantor/Tempat
Pertemuan

1 Kali Kali 2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Kali Kali 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Workshop AKI    

 Biaya Sewa gedung/Kantor/tempat
Spesifikasi : Gedung/Kantor/Tempat
Pertemuan

1 Kali Kali 2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Kali Kali 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Gerakan Memasyarakatkan Makan Ikan ( GEMARIKAN )
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp40.000.000 Rp38.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 15 dari 24



 [-] Kegiatan Gemarikan Sewa Panggung    

 Biaya Sewa gedung/Kantor/tempat
Spesifikasi : Gedung/Kantor/Tempat
Pertemuan

1 Unit Kali 2.000.000 0 Rp2.000.000 0 Kali Kali 2.000.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 [-] Sewa Gedung untuk lomba masak ( Kursi,mja )    

 Sewa Gedung
Spesifikasi : Auditorium UNP

0 hari hari 0 0 Rp0 1 Paket hari 40.000.000 0 Rp40.000.000 Rp40.000.000

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman Rp1.300.000 Rp1.400.000 Rp100.000

 [#] Gerakan Memasyarakatkan Makan Ikan ( GEMARIKAN )
Sumber Dana :

Rp1.300.000 Rp1.400.000 Rp100.000

 [-]    

 Sewa Taman Bunga untuk Tanaman Hias
Spesifikasi : Taman Bunga Hias

2 Meter Meter 350.000 0 Rp700.000 2 Meter Meter 350.000 0 Rp700.000 Rp0

 [-] Kegiatan Gemarikan ( Sewa Gapura )    

 Sewa Taman Bunga untuk Tanaman Hias
Spesifikasi : Taman Bunga Hias

1.71428571428
Paket

Meter 350.000 0 Rp600.000 0 Meter Meter 350.000 0 Rp0 (Rp600.000)

 [-] utk Gapura ( Hiasan )    

 Sewa Taman Bunga untuk Tanaman Hias
Spesifikasi : Taman Bunga Hias

0 Meter Meter 0 0 Rp0 2 Meter Meter 350.000 0 Rp700.000 Rp700.000

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp66.560.000 Rp66.560.000 Rp0

5.1.02.02.08.0007 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk
Konstruksi Pondasi serta Struktur Bangunan

Rp36.800.000 Rp36.800.000 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana Pengolahan
Sumber Dana :

Rp36.800.000 Rp36.800.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa konsultansi jasa perencanaan Renovasi/Rehab UPI Agam    

 Belanja Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Perencanaan Gedung Negara
Sederhana ( 0 - 200 m2 )

10 Meter M2 736.000 0 Rp7.360.000 10 Meter M2 736.000 0 Rp7.360.000 Rp0

 [-] Belanja jasa konsultansi Perencanaan UPI Di Kab. Agam    

 Belanja Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Perencanaan Gedung Negara
Sederhana ( 0 - 200 m2 )

20 Meter M2 736.000 0 Rp14.720.000 20 Meter M2 736.000 0 Rp14.720.000 Rp0

 [-] Belanja Konsultansi Perencanaan Pembangunan/Renovasi/Rehab UPI Kab. Pesisir
Selatan

   

 Belanja Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Perencanaan Gedung Negara
Sederhana ( 0 - 200 m2 )

20 Meter M2 736.000 0 Rp14.720.000 20 Meter M2 736.000 0 Rp14.720.000 Rp0

5.1.02.02.08.0019 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi
Bangunan Gedung

Rp29.760.000 Rp29.760.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 16 dari 24



 [#] Peningkatan Sarana Pengolahan
Sumber Dana :

Rp29.760.000 Rp29.760.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Konsultansi Jasa Pengawasan Pembangunan/Renovasi/Rehab UPI di
kab. Agam

   

 Pengawasan Pembangunan Gedung Negara
Sederhana

Spesifikasi : 0 - 200 m2

27.50 Meter m2 465.000 0 Rp12.787.500 27.50 Meter m2 465.000 0 Rp12.787.500 Rp0

 [-] Belanja Konsultasi Jasa Pengawasan Pembangunan/Renovasi/Rehab UPI DI kab..
Pesisir Selatan

   

 Pengawasan Pembangunan Gedung Negara
Sederhana

Spesifikasi : 0 - 200 m2

26 Meter m2 465.000 0 Rp12.090.000 26 Meter m2 465.000 0 Rp12.090.000 Rp0

 [-] Renovasi/Rehab UPI Agam    

 Pengawasan Pembangunan Gedung Negara
Sederhana

Spesifikasi : 0 - 200 m2

10.5 Meter m2 465.000 0 Rp4.882.500 10.5 Meter m2 465.000 0 Rp4.882.500 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

Rp78.150.000 Rp78.150.000 Rp0

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp78.150.000 Rp78.150.000 Rp0

 [#] Forum Peningkatan Konsumsi Ikan ( FORIKAN )
Sumber Dana :

Rp60.000.000 Rp60.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Expose Forikan    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar
Kota Padang

120 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp18.000.000 120 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp18.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Rakor Forikan    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar
Kota Padang

120 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp18.000.000 120 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp18.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Sosialisasi Manfaat Makan Ikan    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar
Kota Padang

40 Orang x 4
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp24.000.000 40 Orang x 4 Kali Orang /
Hari

150.000 0 Rp24.000.000 Rp0

 [#] Gerakan Memasyarakatkan Makan Ikan ( GEMARIKAN )
Sumber Dana :

Rp18.150.000 Rp18.150.000 Rp0

 [-] Lomba masak Serba Ikan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 17 dari 24



 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Mentawai ( Kegiatan di Padang )

3 Orang Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp1.500.000 3 Orang Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

9 Orang Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp1.350.000 9 Orang Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp1.350.000 Rp0

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona B ( Kegiatan di Padang )

33 Orang Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp8.250.000 33 Orang Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp8.250.000 Rp0

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona C ( Kegiatan di Padang )

12 Orang Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp4.200.000 12 Orang Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp4.200.000 Rp0

 [-] Penggantian Trasportasi BAzar Gemarikan    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar
Kota Padang

19 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.850.000 19 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.850.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp345.469.000 Rp357.734.000 Rp12.265.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp345.469.000 Rp357.734.000 Rp12.265.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp345.469.000 Rp357.734.000 Rp12.265.000

 [#] Forum Peningkatan Konsumsi Ikan ( FORIKAN )
Sumber Dana :

Rp32.550.000 Rp32.550.000 Rp0

 [-] Pembinaan, sosialisasi keg. FORIKAN    

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

3 Orang x 5
Lokasi

Orang /
Hari

650.000 0 Rp9.750.000 3 Orang x 5
Lokasi

Orang /
Hari

650.000 0 Rp9.750.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 10
Lokasi x 2 Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp22.800.000 3 Orang x 10
Lokasi x 2 Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp22.800.000 Rp0

 [#] Gerakan Memasyarakatkan Makan Ikan ( GEMARIKAN )
Sumber Dana :

Rp27.660.000 Rp29.610.000 Rp1.950.000

 [-] Pembinaan Gemarikan    

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 6
Lokasi

Orang /
Hari

650.000 0 Rp11.700.000 3 Orang x 7
Lokasi

Orang /
Hari

650.000 0 Rp13.650.000 Rp1.950.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2
Hari x 7 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.960.000 3 Orang x 2 Hari x
7 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.960.000 Rp0

 [#] Peningkatan Pemasaran Hasil Kelautan dan Perikanan
Sumber Dana :

Rp91.515.000 Rp103.750.000 Rp12.235.000

 [-] dalam rangka Identifikasi,Monitoring dan Penyerahan ( Eselon II )    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 18 dari 24



 Representasi Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih
dari 8 jam

Spesifikasi : Pejabat Eselon II

7 Kali Orang /
Hari

75.000 0 Rp525.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

75.000 0 Rp0 (Rp525.000)

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 5 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp750.000 Rp750.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

7 Kali Orang /
Hari

380.000 0 Rp2.660.000 5 Kali Orang /
Hari

380.000 0 Rp1.900.000 (Rp760.000)

 [-] Dalam RAngka Identifikasi, Monitoring dan Penyerahan ( Eselon III )    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

1 Orang x 1
Hari x 11
Lokasi

Orang /
Hari

950.000 0 Rp10.450.000 1 Orang x 1 Hari x
8 Lokasi

Orang /
Hari

950.000 0 Rp7.600.000 (Rp2.850.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2
Hari x 11
Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp8.360.000 1 Orang x 2 Hari x
8 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp6.080.000 (Rp2.280.000)

 [-] DAlam RAngka Identifikasi, Monitoring dan Penyerahan ( eseolon IV , Gol III, II )    

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 1
Hari x 8 Lokasi

Orang /
Hari

650.000 0 Rp26.000.000 5 Orang x 1 Hari x
10 Lokasi

Orang /
Hari

650.000 0 Rp32.500.000 Rp6.500.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 2
Hari x 7 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp26.600.000 5 Orang x 2 Hari x
10 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp38.000.000 Rp11.400.000

 [-] Identifikasi, Monitoring dan Penyerahan Kab Agam, KAb. PAsaman Barat    

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp7.800.000 3 Orang x 1 Hari x
4 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp7.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp9.120.000 3 Orang x 2 Hari x
4 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp9.120.000 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana Pengolahan
Sumber Dana :

Rp193.744.000 Rp191.824.000 (Rp1.920.000)

 [-]    

 Uang Harian Perjadin Dalam Kota Lebih dari 8
Jam

Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 4 Orang x 3 Kali Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 [-] Dalam rangka mengikutu BIMTEK Fungsional Pembina Mutu    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp512.000 Rp0

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 1 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp380.000 Rp0

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

1 Orang Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 1 Orang Orang / PP 2.952.000 0 Rp2.952.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 1 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 19 dari 24



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar Provinsi
)

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 5
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp2.650.000 1 Orang x 5 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp2.650.000 Rp0

 [-] DALAM RANGKA MONITORING    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

6 Orang x 2
Hari x 5 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp22.800.000 4 Orang x 2 Hari x
10 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp30.400.000 Rp7.600.000

 [-] DALAM RANGKA PEMANCANGAN PEMBANGUNAN/RENOVASI /REHAB UPI    

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1
Hari x 2 Lokasi

Orang /
Hari

650.000 0 Rp3.900.000 3 Orang x 1 Hari x
2 Lokasi

Orang /
Hari

650.000 0 Rp3.900.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

6 Orang x 2
Hari x 3 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 6 Orang x 2 Hari x
3 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 Rp0

 [-] Dalam rangka pengawasan pembangunan/renovasi/rehab UPI    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 2 Hari x
2 Lokasi

Orang /
Hari

950.000 0 Rp3.800.000 Rp3.800.000

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 2 Kali x
2 Lokasi

Orang /
Hari

650.000 0 Rp7.800.000 Rp7.800.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

6 Orang x 2
Hari x 2 Kali x 3
Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp27.360.000 4 Orang x 2 Hari x
2 Kali x 2 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp12.160.000 (Rp15.200.000)

 [-] DALAM RANGKA PENYERAHAN PERALATAN PENGOLAHAN    

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 1
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp13.000.000 5 Orang x 1 Hari x
3 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp9.750.000 (Rp3.250.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

6 Orang x 2
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp18.240.000 6 Orang x 2 Hari x
3 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 (Rp4.560.000)

 [-] DALAM RANGKA PHO    

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 1
Hari x 3 Lokasi

Orang /
Hari

650.000 0 Rp9.750.000 5 Orang x 1 Hari x
2 Lokasi

Orang /
Hari

650.000 0 Rp6.500.000 (Rp3.250.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

6 Orang x 2
Hari x 3 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 6 Orang x 2 Hari x
2 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp9.120.000 (Rp4.560.000)

 [-] Dalam rangka Study Kelayakan bangunan pabrik pembekuan udang    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 4 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp2.048.000 Rp2.048.000

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 4 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp1.520.000 Rp1.520.000

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

0 Orang / PP Orang / PP 0 0 Rp0 4 Orang x 1
Orang / PP

Orang / PP 2.952.000 0 Rp11.808.000 Rp11.808.000

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp1.984.000

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp4.380.000 Rp4.380.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 20 dari 24



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar Provinsi
)

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 4 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp6.360.000 Rp6.360.000

 [-] Dalam rangka verifikasi awal calon penerima Pembangunan/Renovasi/ Rehab UPI    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

1 Orang x 1
Hari x 3 Lokasi

Orang /
Hari

950.000 0 Rp2.850.000 1 Orang x 1 Hari x
2 Lokasi

Orang /
Hari

950.000 0 Rp1.900.000 (Rp950.000)

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

5 Orang x 1
Hari x 3 Lokasi

Orang /
Hari

650.000 0 Rp9.750.000 3 Orang x 1 Hari x
2 Lokasi

Orang /
Hari

650.000 0 Rp3.900.000 (Rp5.850.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

6 Orang x 2
Hari x 3 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 4 Orang x 2 Hari x
2 Lokasi x 2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp12.160.000 (Rp1.520.000)

 [-] VERIFIKASI AWAL CALON PENERIMA BANTUAN PERALATAN PENGOLAHAN    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

1 Orang x 1
Hari x 6 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp5.700.000 1 Orang x 1 Hari x
4 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp3.800.000 (Rp1.900.000)

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1
Hari x 6 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp11.700.000 3 Orang x 1 Hari x
4 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp7.800.000 (Rp3.900.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2
Hari x 6 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp18.240.000 4 Orang x 2 Hari x
4 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp12.160.000 (Rp6.080.000)

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

Rp87.140.000 Rp87.140.000 Rp0

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp87.140.000 Rp87.140.000 Rp0

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp87.140.000 Rp87.140.000 Rp0

 [#] Forum Peningkatan Konsumsi Ikan ( FORIKAN )
Sumber Dana :

Rp22.070.000 Rp22.070.000 Rp0

 [-]    

 Penghargaan
Spesifikasi : Piagam

19 Lembar Orang 30.000 0 Rp570.000 19 Lembar Orang 30.000 0 Rp570.000 Rp0

 [-] juara Harapan III Lomba Lingkup Dinas Kelautan dan Perikanan    

 Lomba Bidang Kepemudaan Tingkat Provinsi
Untuk Pelajar/ Pemuda

Spesifikasi : Juara Harapan II Lomba Beregu/
Tim

0.66666666666
Paket

Regu 3.000.000 0 Rp2.000.000 0.66666666666
Paket

Regu 3.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Lomba Lingkup Dinas Kelautan    

 Lomba Bidang Kepemudaan Tingkat Provinsi
Untuk Pelajar/ Pemuda

Spesifikasi : Juara III Lomba Beregu/ Tim

0.58333333333
Regu

Regu 6.000.000 0 Rp3.500.000 0.58333333333
Regu

Regu 6.000.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [-] Lomba Lingkup Dinas Kelautan dan Perikanan    

 Lomba Bidang Kepemudaan Tingkat Provinsi
Untuk Pelajar/ Pemuda

Spesifikasi : Juara Harapan II Lomba Beregu/
Tim

0.83333333333
Paket

Regu 3.000.000 0 Rp2.500.000 0.83333333333
Paket

Regu 3.000.000 0 Rp2.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 21 dari 24



 Lomba Bidang Kepemudaan Tingkat Provinsi
Untuk Pelajar/ Pemuda

Spesifikasi : Juara Harapan I Lomba Beregu/
Tim

0.75 Paket Regu 4.000.000 0 Rp3.000.000 0.75 Paket Regu 4.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Lomba Bidang Kepemudaan Tingkat Provinsi
Untuk Pelajar/ Pemuda

Spesifikasi : Juara II Lomba Beregu/ Tim

0.53333333333
Regu

Regu 7.500.000 0 Rp4.000.000 0.53333333333
Regu

Regu 7.500.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Lomba Bidang Kepemudaan Tingkat Provinsi
Untuk Pelajar/ Pemuda

Spesifikasi : Juara I Lomba Beregu/ Tim

0.5 Regu Orang /
Kegiatan

10.000.000 0 Rp5.000.000 0.5 Regu Orang /
Kegiatan

10.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 [-] Piala Lomba Forikan Juara 1 s/d Harapan III    

 Penghargaan
Spesifikasi : Piala

1 Set Orang 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Set Orang 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Gerakan Memasyarakatkan Makan Ikan ( GEMARIKAN )
Sumber Dana :

Rp65.070.000 Rp65.070.000 Rp0

 [-] Hadiah Lomba Masak Serba ikan ( 3 Tim )    

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi (
Kelompok/Instansi/Lembaga )

Spesifikasi : Harapan I

0 Lembaga Lembaga 0 0 Rp0 0.375 Kali x 3 Kali Lembaga 8.000.000 0 Rp9.000.000 Rp9.000.000

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi (
Kelompok/Instansi/Lembaga )

Spesifikasi : Harapan II

0 Lembaga Lembaga 0 0 Rp0 0.4166666666666
Kali x 3 Kali

Lembaga 6.000.000 0 Rp7.500.000 Rp7.500.000

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi (
Kelompok/Instansi/Lembaga )

Spesifikasi : Harapan III

0 Lembaga Lembaga 0 0 Rp0 0.5 Kali x 3 Kali Lembaga 4.000.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi (
Kelompok/Instansi/Lembaga )

Spesifikasi : Juara I

0 Lembaga Lembaga 0 0 Rp0 0.2 Kali x 3 Kali Lembaga 25.000.000 0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi (
Kelompok/Instansi/Lembaga )

Spesifikasi : Juara II

0 Lembaga Lembaga 0 0 Rp0 0.2 Kali x 3 Kali Lembaga 20.000.000 0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 Hadiah Lomba Tingkat Provinsi (
Kelompok/Instansi/Lembaga )

Spesifikasi : Juara III

0 Lembaga Lembaga 0 0 Rp0 0.2333333333333
Kali x 3 Kali

Lembaga 15.000.000 0 Rp10.500.000 Rp10.500.000

 [-] Hadiah UAng LOmba Serba Ikan ( juara I s/d Harapan III )    

 Penghargaan
Spesifikasi : Piala

20 Paket x 3
Kali

Orang 1.000.000 0 Rp60.000.000 0 Orang Orang 1.000.000 0 Rp0 (Rp60.000.000)

 [-] Lomba masak Serba Ikan    

 Penghargaan
Spesifikasi : Piagam

19 Buah Orang 30.000 0 Rp570.000 19 Buah Orang 30.000 0 Rp570.000 Rp0

 [-] piala menu Balita    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 22 dari 24



 Penghargaan
Spesifikasi : Piala

1 Set Orang 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Set Orang 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Piala Menu Keluarga    

 Penghargaan
Spesifikasi : Piala

1 Set Orang 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Set Orang 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Piala Menu Kudapan    

 Penghargaan
Spesifikasi : Piala

1 Set Orang 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Set Orang 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.321.204.614 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.321.204.614 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.321.204.614 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.321.204.614 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp6.225.000

Februari Rp62.810.000

Maret Rp72.579.500

April Rp72.458.000

Mei Rp678.447.747

Juni Rp339.519.750

Juli Rp658.880.600

Agustus Rp94.916.600

September Rp304.968.164

Oktober Rp30.399.253

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp2.321.204.614

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 23 dari 24



2.     

3.     

4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.03 - 3.25.0.00.0.00.01.0000 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 24 dari 24



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.04 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.04.1.05 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan di Laut

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0002 UPTD BPBALP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.790.958.000 (terbilang: satu miliar tujuh ratus sembilan puluh juta sembilan ratus lima puluh delapan ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.790.958.000 Dana yang dibutuhkan Rp1.790.958.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.04.1.05.02 Penyediaan Prasarana Pembudidayaan Ikan di Laut

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0002 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 20



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Prasarana Pembudidayaan Ikan di Laut 0 Unit Jumlah Prasarana Pembudidayaan Ikan di Laut  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp287.580.600 Rp287.580.600 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp287.580.600 Rp287.580.600 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.380.600 Rp10.380.600 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.380.600 Rp10.380.600 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Bakar Penunjang Pelaksanaan Kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Bahan Bakar Penunjang Kegiatan Penyediaan Prasarana Pembudidayaan Ikan di
Laut

   

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

1 Tahun x 6000000 Rupiah tahun 1 0 Rp6.000.000 1 Tahun x 6000000 Rupiah tahun 1 0 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp651.600 Rp651.600 Rp0

 [#] Belanja ATK Penunjang pelaksanaan kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp651.600 Rp651.600 Rp0

 [-] Belanja ATK Penunjang Kegiatan administrasi kantor    

 brief ordener
Spesifikasi : a4

12 Buah Buah 54.300 0 Rp651.600 12 Buah Buah 54.300 0 Rp651.600 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp619.800 Rp619.800 Rp0

 [#] Belanja ATK Penunjang pelaksanaan kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp619.800 Rp619.800 Rp0

 [-] Belanja ATK Penunjang Kegiatan administrasi kantor    

 kertas hvs
Spesifikasi : f4 75 gr

6 Rim Rim 52.000 0 Rp312.000 6 Rim Rim 52.000 0 Rp312.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

6 Rim Rim 51.300 0 Rp307.800 6 Rim Rim 51.300 0 Rp307.800 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [#] Belanja ATK Penunjang pelaksanaan kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [-] Belanja ATK Penunjang Kegiatan administrasi kantor    

 materai
Spesifikasi : 10000

50 Buah Buah 10.000 0 Rp500.000 50 Buah Buah 10.000 0 Rp500.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0002 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 20



5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.609.200 Rp2.609.200 Rp0

 [#] Belanja ATK Penunjang pelaksanaan kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.609.200 Rp2.609.200 Rp0

 [-] Belanja ATK Penunjang Kegiatan administrasi kantor    

 catridge printer
Spesifikasi : 21 black

2 Unit Unit 322.000 0 Rp644.000 2 Unit Unit 322.000 0 Rp644.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 28 colour

2 Unit Unit 288.000 0 Rp576.000 2 Unit Unit 288.000 0 Rp576.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : black ink botle

4 Buah Buah 222.300 0 Rp889.200 4 Buah Buah 222.300 0 Rp889.200 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : warna lengkap

1 Set Set 500.000 0 Rp500.000 1 Set Set 500.000 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp263.520.000 Rp263.520.000 Rp0

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp263.520.000 Rp263.520.000 Rp0

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor

Rp263.520.000 Rp263.520.000 Rp0

 [#] Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung Laboratorium UPTD BPBALP
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp172.500.000 Rp172.500.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Konsultan Pengawas Rehab Laboratorium UPTD BPBALP    

 Rehabilitasi Gedung Kantor
Spesifikasi : Rehab Berat

1.3125 Orang / Keg. / Bln M2 /
Tahun

8.000.000 0 Rp10.500.000 1.3125 Orang / Keg. / Bln M2 /
Tahun

8.000.000 0 Rp10.500.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Konsultan Perencanaan Rehab Laboratorium UPTD BPBALP    

 Rehabilitasi Gedung Kantor
Spesifikasi : Rehab Berat

1.5 Orang / Keg. / Bln M2 /
Tahun

8.000.000 0 Rp12.000.000 1.5 Orang / Keg. / Bln M2 /
Tahun

8.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Belanja Rehab Bangungan Gedung Laboratorium UPTD BPBALP    

 Rehabilitasi Gedung Kantor
Spesifikasi : Rehab Berat

18.75 M2/Tahun M2 /
Tahun

8.000.000 0 Rp150.000.000 18.75 M2/Tahun M2 /
Tahun

8.000.000 0 Rp150.000.000 Rp0

 [#] Belanja Pemeliharaan Bangunan Mess Karyawan Instalasi BPBALP Sungai Nipah
Kab. Pesisir Selatan

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp91.020.000 Rp91.020.000 Rp0

 [-] Belanja jasa konsultan pengawas rehab mess karyawan Instalasi BPBALP Sungai
Nipah Kab. Pesisir Selatan

   

 Biaya Pemeliharaan
Gedung/Bangunan (tidak
bertingkat)

Spesifikasi : -

60.48387096774194 M2/Tahun x 1
Orang / Keg. / Bln

M2/Tahun 124.000 0 Rp7.500.000 60.48387096774194
M2/Tahun x 1 Orang / Keg.
/ Bln

M2/Tahun 124.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 [-] Belanja jasa konsultan perencanaan rehab mess karyawan Instalasi BPBALP Sungai
Nipah Kab. Pesisir Selatan

   

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0002 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 20



 Biaya Pemeliharaan
Gedung/Bangunan (tidak
bertingkat)

Spesifikasi : -

68.54838709677419 M2/Tahun x 1
Orang / Keg. / Bln

M2/Tahun 124.000 0 Rp8.500.000 68.54838709677419
M2/Tahun x 1 Orang / Keg.
/ Bln

M2/Tahun 124.000 0 Rp8.500.000 Rp0

 [-] Belanja Rehabilitasi Bangunan Gedung Mess Karyawan Instalasi BPBALP Sungai
Nipah

   

 Biaya Pemeliharaan
Gedung/Bangunan (tidak
bertingkat)

Spesifikasi : -

605 M2/Tahun M2/Tahun 124.000 0 Rp75.020.000 605 M2/Tahun M2/Tahun 124.000 0 Rp75.020.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.680.000 Rp13.680.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.680.000 Rp13.680.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp13.680.000 Rp13.680.000 Rp0

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.680.000 Rp13.680.000 Rp0

 [-] Perjalanan dinas dalam rangka monitoring dan supervisi pelaksanaan pekerjaan ke
UPTD BPBALP Teluk Buo dan Instalasi Si. Nipah Kab. Pesisir Selatan

   

 Uang Harian Perjadin Dalam
Negeri

Spesifikasi : SUMATERA
BARAT

3 Orang x 1 Hari x 12 Kali Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 3 Orang x 1 Hari x 12 Kali Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp196.860.000 Rp196.860.000 Rp0

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp196.860.000 Rp196.860.000 Rp0

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp196.860.000 Rp196.860.000 Rp0

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp196.860.000 Rp196.860.000 Rp0

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp196.860.000 Rp196.860.000 Rp0

 [#] Belanja Modal Pembangunan Rumah Genset UPTD BPBALP Teluk Buo
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp196.860.000 Rp196.860.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Konsultan Pengawas Pembangunan Rumah Genset UPTD BPBALP
Teluk Buo

   

 Pembangunan Bangunan Gedung
Negara Sederhana

Spesifikasi : Sederhana

24 M2 x 0.0809960196241785
Orang / Paket / Pekerjaan

M2 7.202.000 0 Rp14.000.000 24 M2 x
0.0809960196241785
Orang / Paket / Pekerjaan

M2 7.202.000 0 Rp14.000.000 Rp0

 [-] Belanja Jasa Konsultan Perencanaan Pembangunan Rumah Genset UPTD BPBALP
Teluk Buo

   

 Pembangunan Bangunan Gedung
Negara Sederhana

Spesifikasi : Sederhana

24 M2 x 0.0867814495973341
Orang / Paket / Pekerjaan

M2 7.202.000 0 Rp15.000.000 24 M2 x
0.0867814495973341
Orang / Paket / Pekerjaan

M2 7.202.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 [-] Pembangunan Rumah Genset UPTD BPBALP Teluk Buo    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0002 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 20



 Pembangunan Bangunan Gedung
Negara Sederhana

Spesifikasi : Sederhana

24 M2 x 0.9711422752938998
Orang / Paket / Pekerjaan

M2 7.202.000 0 Rp167.860.000 24 M2 x
0.9711422752938998
Orang / Paket / Pekerjaan

M2 7.202.000 0 Rp167.860.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp484.440.600 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp484.440.600 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.04.1.05.04 Penjaminan Ketersediaan Sarana Pembudidayaan Ikan di Laut

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Sarana Pembudidayaan Ikan di Laut 0 Unit Jumlah Sarana Pembudidayaan Ikan di Laut  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp872.170.900 Rp872.170.900 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp872.170.900 Rp872.170.900 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp687.900.900 Rp687.900.900 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp687.900.900 Rp687.900.900 Rp0

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp6.600.000 Rp6.600.000 Rp0

 [#] Belanja Barang Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.600.000 Rp6.600.000 Rp0

 [-] Belanja Bahan-bahan Kimia    

 kaporit
Spesifikasi : kandungan chlorine 65%

165 Kg Kg 40.000 0 Rp6.600.000 165 Kg Kg 40.000 0 Rp6.600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp36.308.770 Rp36.310.770 Rp2.000

 [#] Belanja Barang Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp36.308.770 Rp36.310.770 Rp2.000

 [-] Belanja Bahan Bakar untuk operasional mesin boat dan mesin potong rumput    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

4000000 Rupiah tahun 1 0 Rp4.000.000 4000000
Rupiah

tahun 1 0 Rp4.000.000 Rp0

 [-] Belanja Bahan Bakar untuk operasional mesin Genset, Root Blower dan Kendaraan
Operasional UPTD BPBALP

   

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0002 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 20



 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

32308770 Rupiah tahun 1 0 Rp32.308.770 32310770
Rupiah

tahun 1 0 Rp32.310.770 Rp2.000

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Belanja Barang Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Belanja Bahan dan peralatan perikanan dan pemipaan    

 isi tabung gas oksigen
Spesifikasi : volume 6 m3

15 Tabung Tabung 100.000 0 Rp1.500.000 15 Tabung Tabung 100.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0011 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Ternak/Bibit Ikan Rp55.200.000 Rp65.201.250 Rp10.001.250

 [#] Belanja Barang Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp55.200.000 Rp65.201.250 Rp10.001.250

 [-] Belanja pengadaan benur udang vaname pendukung kegiatan PKS-IPB    

 Benur Udang
Spesifikasi : uk. pL 8-10, Warna cemerlang, kondisi lincah

318750 Ekor Ekor 80 0 Rp25.500.000 318750 Ekor Ekor 80 0 Rp25.500.000 Rp0

 [-] Belanja pengadaan kepiting bakau pendukung kegiatan PKS-IPB    

 Kepiting
Spesifikasi : bobot 25-30 gr/ ekor, sehat, aktif

0 Kg Kg 0 0 Rp0 4445 Kg Kg 2.250 0 Rp10.001.250 Rp10.001.250

 [-] Belanja pengadaan lobster pendukung kegiatan PKS-IPB    

 Lobster
Spesifikasi : Baby Lobster, 5-50 gram/ekor, sehat adan aktif

120 Kg Kg 247.500 0 Rp29.700.000 120 Kg Kg 247.500 0 Rp29.700.000 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp14.708.750 Rp14.708.750 Rp0

 [#] Belanja Barang Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.708.750 Rp14.708.750 Rp0

 [-] Belanja Bahan dan peralatan perikanan dan pemipaan    

 slang aerasi
Spesifikasi : ukuran kecil/slang aquarium

4 Roll Roll 135.000 0 Rp540.000 4 Roll Roll 135.000 0 Rp540.000 Rp0

 Tali PE
Spesifikasi : nomor 5

10 Kg Kg 67.500 0 Rp675.000 10 Kg Kg 67.500 0 Rp675.000 Rp0

 Timah Pemberat
Spesifikasi : timah pemberat slang aerasi, bobot 20-22
gram

20 Kg Kg 52.000 0 Rp1.040.000 20 Kg Kg 52.000 0 Rp1.040.000 Rp0

 [-] Belanja Pipa Plastik PVC    

 Dop merk Rucika
Spesifikasi : ukuran 1 inchi

15 Buah Buah 4.000 0 Rp60.000 15 Buah Buah 4.000 0 Rp60.000 Rp0

 Dop merk Rucika
Spesifikasi : ukuran 2 inchi

15 Buah Buah 12.500 0 Rp187.500 15 Buah Buah 12.500 0 Rp187.500 Rp0

 Dop merk Rucika
Spesifikasi : ukuran 6 inchi

15 Buah Buah 60.000 0 Rp900.000 15 Buah Buah 60.000 0 Rp900.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0002 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 20



 Elbow/ Kenni merk Rucika
Spesifikasi : ukuran 1/2 inci

15 Buah Buah 3.500 0 Rp52.500 15 Buah Buah 3.500 0 Rp52.500 Rp0

 Elbow/ Kenni merk Rucika
Spesifikasi : ukuran 1,5 inchi

15 Buah Buah 17.000 0 Rp255.000 15 Buah Buah 17.000 0 Rp255.000 Rp0

 Elbow/ Kenni merk Rucika
Spesifikasi : ukuran 1 inchi

15 Buah Buah 6.500 0 Rp97.500 15 Buah Buah 6.500 0 Rp97.500 Rp0

 Elbow/ Kenni merk Rucika
Spesifikasi : ukuran 2 inchi

15 Buah Buah 25.000 0 Rp375.000 15 Buah Buah 25.000 0 Rp375.000 Rp0

 Elbow/ Kenni merk Rucika
Spesifikasi : ukuran 3/4 inchi

20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000 20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000 Rp0

 Klem pipa
Spesifikasi : ukuran 1 inchi, bahan pvc

160 Buah Buah 2.500 0 Rp400.000 160 Buah Buah 2.500 0 Rp400.000 Rp0

 lem pipa merk True Glue
Spesifikasi : lem pipa pvc, bobot 400 gr

10 Kaleng Kaleng 70.000 0 Rp700.000 10 Kaleng Kaleng 70.000 0 Rp700.000 Rp0

 over socket merk Rucika
Spesifikasi : ukuran 2 inchi ke 1,5 inchi

15 Buah Buah 18.500 0 Rp277.500 15 Buah Buah 18.500 0 Rp277.500 Rp0

 pipa pvc
Spesifikasi : ukuran 1/2

15 Batang Batang 43.750 0 Rp656.250 15 Batang Batang 43.750 0 Rp656.250 Rp0

 Pipa PVC merk Trilliun basics
Spesifikasi : ukuran 1/2 inchi

15 Batang Batang 28.000 0 Rp420.000 15 Batang Batang 28.000 0 Rp420.000 Rp0

 Pipa PVC merk Trilliun basics
Spesifikasi : ukuran 1,5 inchi

15 Batang Batang 95.000 0 Rp1.425.000 15 Batang Batang 95.000 0 Rp1.425.000 Rp0

 Pipa PVC merk Trilliun basics
Spesifikasi : ukuran 1 inchi

15 Batang Batang 52.500 0 Rp787.500 15 Batang Batang 52.500 0 Rp787.500 Rp0

 Pipa PVC merk Trilliun basics
Spesifikasi : ukuran 2 inchi

45 Batang Batang 117.500 0 Rp5.287.500 45 Batang Batang 117.500 0 Rp5.287.500 Rp0

 Stop Kran merk SJT
Spesifikasi : ukuran 1/2 inchi

15 Buah Buah 11.500 0 Rp172.500 15 Buah Buah 11.500 0 Rp172.500 Rp0

 Stop Kran merk SJT
Spesifikasi : ukuran 1 inchi

15 Buah Buah 20.000 0 Rp300.000 15 Buah Buah 20.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.895.600 Rp2.895.600 Rp0

 [#] Belanja Barang Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.895.600 Rp2.895.600 Rp0

 [-] Belanja bahan ATK dan kegiatan kantor lainnya    

 Box File
Spesifikasi : folio

10 Kotak Buah 32.700 0 Rp327.000 10 Kotak Buah 32.700 0 Rp327.000 Rp0

 Pelubang Kertas
Spesifikasi : 85 n

4 Buah Buah 69.500 0 Rp278.000 4 Buah Buah 69.500 0 Rp278.000 Rp0

 pena
Spesifikasi : 0,28 mm

20 Kotak Kotak 53.100 0 Rp1.062.000 20 Kotak Kotak 53.100 0 Rp1.062.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0002 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 20



 Spidol
Spesifikasi : 12 pcs

5 Pack Pack 99.800 0 Rp499.000 5 Pack Pack 99.800 0 Rp499.000 Rp0

 Stop Map
Spesifikasi : 5002

4 Kotak Kotak 182.400 0 Rp729.600 4 Kotak Kotak 182.400 0 Rp729.600 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.570.000 Rp3.570.000 Rp0

 [#] Belanja Barang Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.570.000 Rp3.570.000 Rp0

 [-] Belanja bahan ATK dan kegiatan kantor lainnya    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

20 Rim Rim 62.500 0 Rp1.250.000 20 Rim Rim 62.500 0 Rp1.250.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

40 Rim Rim 58.000 0 Rp2.320.000 40 Rim Rim 58.000 0 Rp2.320.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp515.000 Rp515.000 Rp0

 [#] Belanja Barang Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp515.000 Rp515.000 Rp0

 [-] Belanja bahan ATK dan kegiatan kantor lainnya    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

2060 Lembar Lembar 250 0 Rp515.000 2060 Lembar Lembar 250 0 Rp515.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp5.415.000 Rp5.415.000 Rp0

 [#] Belanja Barang Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.415.000 Rp5.415.000 Rp0

 [-] Belanja bahan ATK dan kegiatan kantor lainnya    

 catridge printer
Spesifikasi : 746

8 Unit Unit 339.000 0 Rp2.712.000 8 Unit Unit 339.000 0 Rp2.712.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 811

8 Unit Unit 282.000 0 Rp2.256.000 8 Unit Unit 282.000 0 Rp2.256.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : [bp-c810k] - black pigment (merchant)

10 Unit Unit 44.700 0 Rp447.000 10 Unit Unit 44.700 0 Rp447.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp2.778.000 Rp3.367.000 Rp589.000

 [#] Belanja Barang Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.778.000 Rp3.367.000 Rp589.000

 [-] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor- Alat Listrik    

 lampu listrik
Spesifikasi : bola lampu hemat energi 20 watt

0 Buah Buah 0 0 Rp0 42 Buah Buah 42.000 0 Rp1.764.000 Rp1.764.000

 Lampu Listrik
Spesifikasi : 20w

50 Buah Buah 23.500 0 Rp1.175.000 0 Buah Buah 23.500 0 Rp0 (Rp1.175.000)

 Lampu Listrik
Spesifikasi : 45 watt

20 Buah Buah 80.150 0 Rp1.603.000 20 Buah Buah 80.150 0 Rp1.603.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0002 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 20



5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp35.727.780 Rp35.133.030 (Rp594.750)

 [#] Belanja Barang Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp35.727.780 Rp35.133.030 (Rp594.750)

 [-] Belanja bahan ATK dan kegiatan kantor lainnya    

 bendera merah putih
Spesifikasi : 1 mtr x 1,5 mtr, kain

2 Lembar Lembar 300.000 0 Rp600.000 2 Lembar Lembar 300.000 0 Rp600.000 Rp0

 [-] Belanja Bahan dan peralatan perikanan dan pemipaan    

 baskom
Spesifikasi : bahan : plastik

16 Buah Buah 49.375 0 Rp790.000 6 Buah Buah 49.375 0 Rp296.250 (Rp493.750)

 batu aerasi
Spesifikasi : pasir halus cetakan berpori

192 Buah Buah 15.000 0 Rp2.880.000 192 Buah Buah 15.000 0 Rp2.880.000 Rp0

 Cangkul
Spesifikasi : bahan besi tangkai kayu

4 Buah Buah 150.000 0 Rp600.000 4 Buah Buah 150.000 0 Rp600.000 Rp0

 Ember
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 27.500 0 Rp550.000 8 Buah Buah 27.500 0 Rp220.000 (Rp330.000)

 filter bag
Spesifikasi : kain kapas tebal saringan

8 Buah Buah 500.000 0 Rp4.000.000 8 Buah Buah 500.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 gayung air
Spesifikasi : plastik

20 Buah Buah 7.000 0 Rp140.000 8 Buah Buah 7.000 0 Rp56.000 (Rp84.000)

 gunting
Spesifikasi : gagang plastik , pisau berbahan stainless steel,
pisau tajam

17 Buah Buah 25.000 0 Rp425.000 7 Buah Buah 25.000 0 Rp175.000 (Rp250.000)

 kantong plastik packing
Spesifikasi : kantong plastik pe

200 Kg Kg 40.000 0 Rp8.000.000 200 Kg Kg 40.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 karet gelang
Spesifikasi : biasa

5 Kg Kg 60.000 0 Rp300.000 5 Kg Kg 60.000 0 Rp300.000 Rp0

 kran aerasi
Spesifikasi : bahan plastik

300 Buah Buah 10.000 0 Rp3.000.000 300 Buah Buah 10.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Mesin bor
Spesifikasi : 550 watt-220 volt

2 Buah Buah 1.050.000 0 Rp2.100.000 2 Buah Buah 1.050.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 parang
Spesifikasi : terbuat dari besi padu

8 Buah Buah 110.000 0 Rp880.000 8 Buah Buah 110.000 0 Rp880.000 Rp0

 pisau mesin potong rumput
Spesifikasi : besi

8 Buah Buah 82.500 0 Rp660.000 6 Buah Buah 82.500 0 Rp495.000 (Rp165.000)

 Sapu Lidi
Spesifikasi : pegangan kayu

10 Buah Unit 30.000 0 Rp300.000 10 Buah Unit 30.000 0 Rp300.000 Rp0

 saringan santan
Spesifikasi : plastik

20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 Rp0

 screen net
Spesifikasi : uk. 420 mesh

4 Meter Meter 900.000 0 Rp3.600.000 4 Meter Meter 900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0002 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 20



 sekop
Spesifikasi : bahan besi, gagang besi, luas sekop min. 520
cm2, panjang gagang 1 m

4 Buah Buah 102.795 0 Rp411.180 4 Buah Buah 102.795 0 Rp411.180 Rp0

 senter
Spesifikasi :

6 Buah Buah 202.000 0 Rp1.212.000 6 Buah Buah 202.000 0 Rp1.212.000 Rp0

 seser benih
Spesifikasi : tangkai kawat besi, jaring halus dari kain

10 Buah Buah 35.000 0 Rp350.000 20 Buah Buah 35.000 0 Rp700.000 Rp350.000

 sikat kain
Spesifikasi : plastik

10 Buah Buah 19.360 0 Rp193.600 10 Buah Buah 19.360 0 Rp193.600 Rp0

 sikat wc
Spesifikasi : plastik + kayu

10 Buah Buah 51.600 0 Rp516.000 5 Buah Buah 51.600 0 Rp258.000 (Rp258.000)

 tali poli genset
Spesifikasi : 4pk 815

40 Buah Buah 90.500 0 Rp3.620.000 45 Buah Buah 90.500 0 Rp4.072.500 Rp452.500

 tangkai pel
Spesifikasi : tapak karet

6 Buah Buah 60.000 0 Rp360.000 2 Buah Buah 60.000 0 Rp120.000 (Rp240.000)

 [-] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya    

 sapu plastik
Spesifikasi : bahan nylon

0 Buah Buah 0 0 Rp0 7 Buah Buah 60.500 0 Rp423.500 Rp423.500

5.1.02.01.01.0038 Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya Rp7.717.500 Rp7.717.500 Rp0

 [#] Belanja Barang Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.717.500 Rp7.717.500 Rp0

 [-] Belanja bahan obat-obatan adan vitamin ikan dan udang BPBALP Teluk Buo    

 Antiparasit
Spesifikasi : Kemasan 100 ml Untuk pengobatan
ektoparasit(kutu, tungau, caplak, dll) dan endoparasit
(cacing)

21 Botol Botol 367.500 0 Rp7.717.500 21 Botol Botol 367.500 0 Rp7.717.500 Rp0

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp209.197.500 Rp199.200.000 (Rp9.997.500)

 [#] Belanja Barang Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp209.197.500 Rp199.200.000 (Rp9.997.500)

 [-] Belanja Benih Ikan Kerapu Hibrid    

 Benih Kerapu
Spesifikasi : uk. 1 cm, warna cemerlang, kondisi lincah

24900 Ekor x 4
Cm

Cm 2.000 0 Rp199.200.000 24900 Ekor x
4 Cm

Cm 2.000 0 Rp199.200.000 Rp0

 [-] Belanja pengadaan kepiting bakau pendukung kegiatan PKS-IPB    

 Kepiting
Spesifikasi : bobot 1 - 2 Ons

1333 Ekor Ekor 7.500 0 Rp9.997.500 0 Ekor Ekor 7.500 0 Rp0 (Rp9.997.500)

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp140.100.000 Rp140.100.000 Rp0

 [#] Belanja Barang Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp140.100.000 Rp140.100.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0002 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 20



 [-] Belanja Makanan Benih Ikan BPBALP    

 pakan ikan
Spesifikasi : EP1, Kemasan 5 Kg/bag.Protein kasar 48,0 %

140 Kg Kg 149.500 0 Rp20.930.000 140 Kg Kg 149.500 0 Rp20.930.000 Rp0

 pakan ikan
Spesifikasi : EP2, Kemasan 20 Kg/sak,Protein kasar 48,0 %

200 Kg Kg 129.375 0 Rp25.875.000 200 Kg Kg 129.375 0 Rp25.875.000 Rp0

 pakan ikan
Spesifikasi : EP3, Kemasan 20 Kg/sak,Protein kasar 48,0 %

360 Kg Kg 115.000 0 Rp41.400.000 360 Kg Kg 115.000 0 Rp41.400.000 Rp0

 pakan ikan
Spesifikasi : EP4, Kemasan 20 Kg/sak,Protein kasar 48,0 %

300 Kg Kg 109.250 0 Rp32.775.000 300 Kg Kg 109.250 0 Rp32.775.000 Rp0

 [-] Belanja Makanan Larva Ikan Laut    

 Artemia
Spesifikasi : 425 Gram

6 Kaleng Kaleng 925.000 0 Rp5.550.000 6 Kaleng Kaleng 925.000 0 Rp5.550.000 Rp0

 pakan ikan
Spesifikasi : B1, B2, PROTEIN : 48%, berat 2kg.

8 Kg / Powder Kg /
Powder

557.750 0 Rp4.462.000 8 Kg / Powder Kg /
Powder

557.750 0 Rp4.462.000 Rp0

 pakan ikan
Spesifikasi : C1,C2, PROTEIN : 48%, berat 2kg.

6 Kg Kg 379.500 0 Rp2.277.000 6 Kg Kg 379.500 0 Rp2.277.000 Rp0

 pakan ikan
Spesifikasi : S1,S2, PROTEIN : 48%, berat 2kg.

18 Kg Kg 379.500 0 Rp6.831.000 18 Kg Kg 379.500 0 Rp6.831.000 Rp0

5.1.02.01.01.0044 Belanja Natura dan Pakan-Pakan Rp150.354.000 Rp150.354.000 Rp0

 [#] Belanja Barang Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp150.354.000 Rp150.354.000 Rp0

 [-] Belanja Pengadaan Pakan Calon Induk dan Induk Ikan    

 ikan rucah untuk pakan ikan air laut
Spesifikasi : anak ikantongkol/ ikan kembung / ikan selar,
warna cerah, segar

2018 Kg Kg 16.000 0 Rp32.288.000 2018 Kg Kg 16.000 0 Rp32.288.000 Rp0

 [-] Belanja pengadaan Pakan Kepiting Bakau Pendukung Kegiatan PKS-IPB    

 ikan rucah untuk pakan ikan air laut
Spesifikasi : anak ikantongkol/ ikan kembung / ikan selar,
warna cerah, segar

888 Kg Kg 16.000 0 Rp14.208.000 888 Kg Kg 16.000 0 Rp14.208.000 Rp0

 [-] Belanja pengadaan Pakan Lobster Pendukung Kegiatan PKS-IPB    

 ikan rucah untuk pakan ikan air laut
Spesifikasi : anak ikantongkol/ ikan kembung / ikan selar,
warna cerah, segar

888 Kg Kg 16.000 0 Rp14.208.000 888 Kg Kg 16.000 0 Rp14.208.000 Rp0

 [-] Belanja Pengadaan Pakan Udang Vaname pendukung kegiatan PKS IPB    

 pakan udang
Spesifikasi : tepung, remah, pellet

4075 Kg Kg 22.000 0 Rp89.650.000 4075 Kg Kg 22.000 0 Rp89.650.000 Rp0

5.1.02.01.01.0045 Belanja Natura dan Pakan-Natura dan Pakan Lainnya Rp8.625.000 Rp8.625.000 Rp0

 [#] Belanja Barang Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.625.000 Rp8.625.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0002 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 11 dari 20



 [-] Belanja Makanan Induk Udang UPTD BPBALP    

 Cacing makanan induk udang
Spesifikasi : Segar, warna merah, berkaki halus

50 Kg Kg 172.500 0 Rp8.625.000 50 Kg Kg 172.500 0 Rp8.625.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp6.688.000 Rp6.688.000 Rp0

 [#] Belanja Barang Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.688.000 Rp6.688.000 Rp0

 [-] Belanja makan dan minum kegiatan lapangan UPTD BPBALP Teluk Buo    

 Makan/Minum
Spesifikasi : Nasi Bungkus

16 Per Bungkus x
11 Kegiatan

Per
Bungkus

23.000 0 Rp4.048.000 16 Per
Bungkus x 11
Kegiatan

Per
Bungkus

23.000 0 Rp4.048.000 Rp0

 Makan/Minum
Spesifikasi : Snack Biasa

16 Kotak x 11
Kegiatan

Kotak 15.000 0 Rp2.640.000 16 Kotak x 11
Kegiatan

Kotak 15.000 0 Rp2.640.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp21.070.000 Rp21.070.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp21.070.000 Rp21.070.000 Rp0

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp16.190.000 Rp16.190.000 Rp0

 [#] Belanja Pemeliharaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.190.000 Rp16.190.000 Rp0

 [-] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya    

 Pemeliharaan Mesin Potong Rumput Gendong
Spesifikasi : Service dan Suku Cadang

6 Unit Unit 500.000 0 Rp3.000.000 6 Unit Unit 500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Belanja pemeliharaan mesin genset, mesin root blower,mesin pompa isap air laut, mesin
speed boat UPTD BPBALP

   

 Pemeliharaan Pompa Air
Spesifikasi : 250 Watt

5 Unit Unit 1.200.000 0 Rp6.000.000 5 Unit Unit 1.200.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Genset lebih kecil dari 50 KVA

1 Unit Unit /
Tahun

7.190.000 0 Rp7.190.000 1 Unit Unit /
Tahun

7.190.000 0 Rp7.190.000 Rp0

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp4.880.000 Rp4.880.000 Rp0

 [#] Belanja Pemeliharaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.880.000 Rp4.880.000 Rp0

 [-] Belanja Pemeliharaan Alat Kantor Lainnya    

 Pemeliharaan AC Split
Spesifikasi : Service dan Suku Cadang

8 Unit Unit 610.000 0 Rp4.880.000 8 Unit Unit 610.000 0 Rp4.880.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp163.200.000 Rp163.200.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp163.200.000 Rp163.200.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp163.200.000 Rp163.200.000 Rp0

 [#] Belanja perjalanan dinas dalam daerah
Sumber Dana :

Rp163.200.000 Rp163.200.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0002 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 12 dari 20



 [-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Distribusi Benih/Induk ke Instalasi BPBALP Sungai Nipah
Kab. Pesisir Selatan

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang / Hari x
12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 3 Orang / Hari
x 12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Distribusi dan Sarana Produksi ke Instalasi BPBALP Sungai
Nipah Kab. Pesisir Selatan

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang / Hari x
12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 3 Orang / Hari
x 12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Konsultasi dan Koordinasi Teknis dari Instalasi BPBALP
Sungai Nipah ke UPTD BPBALP Teluk Buo

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang / Hari x
12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 3 Orang / Hari
x 12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 Rp0

 [-] Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi teknis dan monitoring lingkungan budidaya KJA ke
Sikakap Kab. Kepulauan Mentawai

   

 Biaya Transportasi Kapal Lintas Padang-Mentawai (Tarif
Ekonomi)

Spesifikasi : Padang - Sikakap

3 Orang / PP x 2
Kali

Orang /
PP

220.000 0 Rp1.320.000 3 Orang / PP x
2 Kali

Orang /
PP

220.000 0 Rp1.320.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang / Hari x 3
Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp6.840.000 3 Orang / Hari
x 3 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp6.840.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi Teknis dan Monitoring Lingkungan Budidaya
Tambak Udang ke Carocok Tarusan Kab. Pesisir Selatan

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang / Hari x
11 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp12.540.000 3 Orang / Hari
x 11 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp12.540.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi Teknis dan Monitoring Lingkungan Budidaya
Tambak Udang ke Tapakis Kab. Padang Pariaman

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang / Hari x
12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 3 Orang / Hari
x 12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi Teknis dan Monitoring Lingkungan Budidaya
Tambak Udang ke Tiku Kab. Agam

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang / Hari x
12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 3 Orang / Hari
x 12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 Rp0

 [-] Perjalanan dinas dalam rangka monitoring dan Pembinaan kegiatan teknis ke Instalasi
BPBALP Sungai Nipah Kab. Pesisir Selatan

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang / Hari x
12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 3 Orang / Hari
x 12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 Rp0

 [-] Perjalanan dinas dalam rangka pembinaan dan monitoring lingkungan budidaya KJA ke
Carocok Tarusan Mandeh Kab. Pesisir Selatan

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang / Hari x
12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 3 Orang / Hari
x 12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0002 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 13 dari 20



 [-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pembinaan dan Monitoring Lingkungan Budidaya KJA ke
Sungai Bungin / Sungai Nyalo / Labuhan Baruak kab. Pesisir Selatan

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang / Hari x
15 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp17.100.000 3 Orang / Hari
x 15 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp17.100.000 Rp0

 [-] Perjalanan dinas dalam rangka pembinaan dan monitoring lingkungan budidaya KJA ke
Sungai Nipah Kab. Pesisir Selatan

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang / Hari x
12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 3 Orang / Hari
x 12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas DaLam Rangka Pendampingan dan alih teknologi / uji terap budidaya
kepiting bakau / lobster ke Instalasi BPBALP Sungai Nipah

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 14 Kali Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.960.000 3 Orang x 14
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.960.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp15.242.000 Rp15.242.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp15.242.000 Rp15.242.000 Rp0

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

5.2.02.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Tak Bermotor Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

5.2.02.02.02.0001 Belanja Modal Kendaraan Tak Bermotor Angkutan Barang Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

 [#] Belanja Barang Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

 [-] Belanja Modal Pengadaan Sarana Pengangkut Barang UPTD BPBALP    

 gerobak dorong
Spesifikasi : gerobak sorong ''''sss'''' /gerobak pasir/gerobak
dorong sawit

3 Buah Buah 750.000 0 Rp2.250.000 3 Buah Buah 750.000 0 Rp2.250.000 Rp0

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp12.992.000 Rp12.992.000 Rp0

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp12.992.000 Rp12.992.000 Rp0

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp12.992.000 Rp12.992.000 Rp0

 [#] Belanja modal pengadaan peralatan dan mesin penunjang operasional teknis UPTD BPBALP
Sumber Dana :

Rp12.992.000 Rp12.992.000 Rp0

 [-] Belanja Modal Pengadaan mesin Potong Rumput UPTD BPBALP    

 Mesin potong rumput
Spesifikasi : Minyak campur

2 Unit Unit 6.496.000 0 Rp12.992.000 2 Unit Unit 6.496.000 0 Rp12.992.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp887.412.900 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp887.412.900 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.04.1.05.07 Pembinaan dan Pemantauan Pembudidayaan Ikan di Laut dan di Kawasan Konservasi yang Dikelola oleh Pemerintah Daerah Provinsi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0002 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 14 dari 20



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya pelatihan/bimbingan teknis budidaya ikan laut dan payau
(Lobster, kepiting bakau dan udang vaname)

2 Angkatan Terlaksananya pelatihan/bimbingan teknis budidaya ikan laut dan payau
(Lobster, kepiting bakau dan udang vaname)

2 Angkatan

Terlaksananya pelatihan/magang teknis/pembenihan ikan kerapu hybrid,
bawal bintang, kakap putih dan udang vaname

12 Orang Terlaksananya pelatihan/magang teknis/pembenihan ikan kerapu
hybrid, bawal bintang, kakap putih dan udang vaname

12 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp419.104.500 Rp419.104.500 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp419.104.500 Rp419.104.500 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp22.840.500 Rp22.840.500 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp22.840.500 Rp22.840.500 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp3.189.800 Rp3.189.800 Rp0

 [#] Belanja Bahan Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.189.800 Rp3.189.800 Rp0

 [-] Belanja Bahan Bakar Minyak    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

3189800 Rupiah tahun 1 0 Rp3.189.800 3189800
Rupiah

tahun 1 0 Rp3.189.800 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.088.700 Rp1.088.700 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp241.800 Rp241.800 Rp0

 [-]    

 Box File
Spesifikasi : folio

6 Buah Buah 35.200 0 Rp211.200 6 Buah Buah 35.200 0 Rp211.200 Rp0

 Map Plastik
Spesifikasi : a4

6 Buah Buah 5.100 0 Rp30.600 6 Buah Buah 5.100 0 Rp30.600 Rp0

 [#] Belanja Bahan Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp846.900 Rp846.900 Rp0

 [-] Seminar Kit Peserta Pelatihan    

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

30 Buah Buah 20.900 0 Rp627.000 30 Buah Buah 20.900 0 Rp627.000 Rp0

 pena
Spesifikasi : 12 pcs

3 Kotak Kotak 73.300 0 Rp219.900 3 Kotak Kotak 73.300 0 Rp219.900 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp410.400 Rp410.400 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp410.400 Rp410.400 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0002 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 15 dari 20



 [-]    

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

8 Per Rim Rim 51.300 0 Rp410.400 8 Per Rim Rim 51.300 0 Rp410.400 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.300.000 Rp2.300.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp225.000 Rp225.000 Rp0

 [-] Belanja peralatan/perlengkapan pakai habis    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 5 Meter M2 45.000 0 Rp225.000 Rp0

 [#] Belanja cetak dan Penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.075.000 Rp2.075.000 Rp0

 [-] Belanja Penggandaan pelatihan teknis/Bimbingan teknis budidaya Ikan Laut dan Payau
(lobster, Kepiting bakau dan Udang Vaname)

   

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

10 Unit Eksemplar 35.000 0 Rp350.000 10 Unit Eksemplar 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

4500 Lembar Lembar 250 0 Rp1.125.000 4500 Lembar Lembar 250 0 Rp1.125.000 Rp0

 [-] Cetak foto pelatihan teknis budidaya ikan    

 Cetak Foto
Spesifikasi : Full Colour

60 Lembar Lembar 10.000 0 Rp600.000 60 Lembar Lembar 10.000 0 Rp600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp561.600 Rp561.600 Rp0

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp561.600 Rp561.600 Rp0

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 810

2 Buah Unit 224.000 0 Rp448.000 2 Buah Unit 224.000 0 Rp448.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : c13s0155156

2 Tabung Unit 56.800 0 Rp113.600 2 Tabung Unit 56.800 0 Rp113.600 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.440.000 Rp9.440.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.440.000 Rp9.440.000 Rp0

 [-] Konsumsi peserta, panitia dan narasumber pelatihan teknis / Bimbingan teknis budidaya
ikan laut dan payau (Lobster, Kepiting Bakau dan Udang Vanname)

   

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

40 Orang / Kali x 2
Kali x 2 Hari

Orang / Kali 44.000 0 Rp7.040.000 40 Orang /
Kali x 2 Kali x
2 Hari

Orang /
Kali

44.000 0 Rp7.040.000 Rp0

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Snack Biasa

40 Kotak x 2 Kali x
2 Hari

Kotak 15.000 0 Rp2.400.000 40 Kotak x 2
Kali x 2 Hari

Kotak 15.000 0 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp5.850.000 Rp5.850.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0002 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 16 dari 20



 [#] Belanja Bahan Habis Pakai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.850.000 Rp5.850.000 Rp0

 [-] Belanja Makan dan Minum Tamu Kegiatan Pengembangan Budidaya Lobster, Kepiting
Bakau dan Udang Vanname (PKS-IPB)

   

 Belanja Makan Minum Tamu Pemda
Spesifikasi : Nasi Prasmanan 1 Protein

3 Orang x 3 Hari x
13 Kali

Paket 50.000 0 Rp5.850.000 3 Orang x 3
Hari x 13 Kali

Paket 50.000 0 Rp5.850.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp349.604.000 Rp349.604.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp331.604.000 Rp331.604.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp19.700.000 Rp19.700.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp19.700.000 Rp19.700.000 Rp0

 [-] Honorarium moderator    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

5 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp3.500.000 5 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [-] Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

18 Orang / Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp16.200.000 18 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp16.200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0006 Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan Rp203.904.000 Rp203.904.000 Rp0

 [#] Belanja Honorarium tenaga pendampingan dan penyuluhan PKS-IPB
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp203.904.000 Rp203.904.000 Rp0

 [-] Jasa Teknisi Lapangan kegiatan pendampingan kegiatan pengembangan teknologi
budidaya lobster, kepiting dan udang vanname (PKS-IPB)

   

 Jasa Penyuluh Non ASN / Pendampingan
Spesifikasi : DI/DII/DIII/Sarjana Terapan

6 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

2.832.000 0 Rp203.904.000 6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.832.000 0 Rp203.904.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp108.000.000 Rp108.000.000 Rp0

 [#] Belanja jasa tenaga ahli pengembangan teknologi budidaya lobster, kepiting dan udang
vanname (PKS-IPB)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp108.000.000 Rp108.000.000 Rp0

 [-] Belanja jasa tenaga ahli pengembangan teknologi budidaya lobster, kepiting bakau dan
udang vanname (PKS-IPB)

   

 Jasa Ahli Non Sertifikat untuk pekerjaan Penelitian
swakelola (Pendidikan S2/S3)

Spesifikasi : Pengalaman 13 - 16 Tahun (
Pendidikan S2/S3 )

3 Orang x 3 Orang /
Kegiatan

Orang /
Paket

12.000.000 0 Rp108.000.000 3 Orang x 3
Orang /
Kegiatan

Orang /
Paket

12.000.000 0 Rp108.000.000 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0002 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 17 dari 20



 [-] Transportasi Peserta Pelatihan    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar
Kota Padang

60 Orang / Hari x 2
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp18.000.000 60 Orang /
Hari x 2 Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp18.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp46.660.000 Rp46.660.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp46.660.000 Rp46.660.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp46.660.000 Rp46.660.000 Rp0

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp46.660.000 Rp46.660.000 Rp0

 [-] Dalam rangka koordinasi teknis ke BKIPM BIM Kab. Padang Pariaman    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang / Hari x 6
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.840.000 3 Orang / Hari
x 6 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp6.840.000 Rp0

 [-] Dalam rangka pembinaan kepegawaian ke instalasi BPBALP    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang / Hari x 12
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp13.680.000 3 Orang / Hari
x 12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 Rp0

 [-] Pejabat Esselon II    

 Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota
Spesifikasi : Pejabat Eselon II

1 Orang / Hari x 2
Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp300.000 1 Orang / Hari
x 2 Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang / Hari x 2
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp760.000 1 Orang / Hari
x 2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp760.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka mendukung kegiatan PKS-IPB ke Instalasi BPBALP
Sungai Nipah Kabupaten Pesisir Selatan

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 13 Kali Orang / Hari 380.000 0 Rp14.820.000 3 Orang x 13
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp14.820.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pemantauan dan Koordinasi Teknis Pengendalian
Kesehatan Udang ke Kabupaten Padang Pariaman / Pesisir Selatan dan Agam

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 9 Kali Orang / Hari 380.000 0 Rp10.260.000 3 Orang x 9
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp10.260.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp419.104.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp419.104.500 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.790.958.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.790.958.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0002 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 18 dari 20



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp11.400.000

Februari Rp110.730.100

Maret Rp119.479.900

April Rp252.557.335

Mei Rp197.273.280

Juni Rp313.002.000

Juli Rp357.886.835

Agustus Rp48.272.000

September Rp206.977.000

Oktober Rp85.592.550

November Rp55.465.000

Desember Rp32.322.000

Jumlah Rp1.790.958.000

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0002 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 19 dari 20



4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0002 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 20 dari 20



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.02 PROGRAM PENGELOLAAN KELAUTAN, PESISIR DAN PULAU-PULAU KECIL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.02.1.01 Pengelolaan Ruang Laut Sampai Dengan 12 Mil di Luar Minyak dan Gas Bumi

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0003 UPTD KPSDKP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp6.704.912.000 (terbilang: enam miliar tujuh ratus empat juta sembilan ratus dua belas ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp6.704.912.000 Dana yang dibutuhkan Rp6.704.912.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.02.1.01.02 Pengelolaan Kawasan Konservasi di Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil Berdasarkan Penetapan dari Pemerintah Pusat

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik, PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 20



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Luasan Kawasan Konservasi di Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil yang
Terkelola

0 Ha Luasan Kawasan Konservasi di Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil yang
Terkelola

 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.126.828.000 Rp2.126.828.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.126.828.000 Rp2.126.828.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp398.297.600 Rp401.042.900 Rp2.745.300

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp398.297.600 Rp401.042.900 Rp2.745.300

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp25.008.000 Rp25.008.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan KImia
Sumber Dana :

Rp25.008.000 Rp25.008.000 Rp0

 [-] Kegiatan Operasional UPTD KPSDKP    

 herbisida
Spesifikasi : cairan, roundup 1 liter

100 Liter Liter 104.000 0 Rp10.400.000 100 Liter Liter 104.000 0 Rp10.400.000 Rp0

 kaporit
Spesifikasi : calsium
hypochlorite/caporite (ca (ocl)2
powder 65 % . isi 15 kg

20 Galon Galon 730.400 0 Rp14.608.000 20 Galon Galon 730.400 0 Rp14.608.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp111.909.152 Rp114.954.452 Rp3.045.300

 [#] Belanja Bahan Bakar Minyak UPTD KPSDKP
Sumber Dana :

Rp101.240.000 Rp104.285.300 Rp3.045.300

 [-] BBM Kendaraan Dinas UPTD KPSDKP    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

24000000
Tahun

tahun 1 0 Rp24.000.000 27045300
Tahun

tahun 1 0 Rp27.045.300 Rp3.045.300

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

25500000
Tahun

tahun 1 0 Rp25.500.000 25500000
Tahun

tahun 1 0 Rp25.500.000 Rp0

 [-] BBM Operasional Instalasi Konservasi Jenis Ikan Perairan Umum Danau
Singkarak

   

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

6120000 Tahun tahun 1 0 Rp6.120.000 6120000 Tahun tahun 1 0 Rp6.120.000 Rp0

 [-] BBM Operasional Instalasi KOnservasi Jenis Ikan Perairan Umum Sungai Sicincin    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

8000000 Tahun tahun 1 0 Rp8.000.000 8000000 Tahun tahun 1 0 Rp8.000.000 Rp0

 [-] BBM Operasional KKPD Padang    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 20



 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

6120000 Tahun tahun 1 0 Rp6.120.000 6120000 Tahun tahun 1 0 Rp6.120.000 Rp0

 [-] BBM Operasional KKPD Pariaman    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

4000000 Tahun tahun 1 0 Rp4.000.000 4000000 Tahun tahun 1 0 Rp4.000.000 Rp0

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

10000000
Tahun

tahun 1 0 Rp10.000.000 10000000
Tahun

tahun 1 0 Rp10.000.000 Rp0

 [-] BBM Operasional KKPD Pasaman Barat    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

7500000 Tahun tahun 1 0 Rp7.500.000 7500000 Tahun tahun 1 0 Rp7.500.000 Rp0

 [-] BBM Operasional KKPD Pesisir Selatan    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

10000000
Tahun

tahun 1 0 Rp10.000.000 10000000
Tahun

tahun 1 0 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Kegiatan Monitoring Data Series Biofisik Kesehatan Terumbu Karang dan
Kesehatan Ekosistem terkait

Sumber Dana :

Rp10.669.152 Rp10.669.152 Rp0

 [-] BBM Perahu Monitoring Kawasan Konservasi    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

10669152
Tahun

tahun 1 0 Rp10.669.152 10669152
Tahun

tahun 1 0 Rp10.669.152 Rp0

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp3.800.000 Rp3.800.000 Rp0

 [#] Kegiatan Operasional KKPD
Sumber Dana :

Rp2.100.000 Rp2.100.000 Rp0

 [-] Pengisian Tabung Gas dan Oksigen UPTD KPSDKP dan Instalasi Konservasi
Jenis Ikan

   

 Isi Tabung Gas
Spesifikasi : 12 kg

12 Tabung Tabung 175.000 0 Rp2.100.000 12 Tabung Tabung 175.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 [#] Kegiatan Operasional UPTD KPSDKP
Sumber Dana :

Rp1.700.000 Rp1.700.000 Rp0

 [-] Pengisian Tabung Gas dan Oksigen UPTD KPSDKP dan Instalasi Konservasi
Jenis Ikan

   

 isi tabung gas oksigen
Spesifikasi : volume 6 m3

17 Tabung Tabung 100.000 0 Rp1.700.000 17 Tabung Tabung 100.000 0 Rp1.700.000 Rp0

5.1.02.01.01.0011 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Ternak/Bibit Ikan Rp21.420.000 Rp21.420.000 Rp0

 [#] Kegiatan Operasional KKPD
Sumber Dana :

Rp21.420.000 Rp21.420.000 Rp0

 [-] Adopsi Telur Penyu KKPD Padang    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 20



 adobsi telur penyu
Spesifikasi : masih berlendir, warna
cerah, baru (kurang dari 1 jam setelah
di keluarkan induk penyu)

1500 Buah Buah 3.150 0 Rp4.725.000 1500 Buah Buah 3.150 0 Rp4.725.000 Rp0

 [-] Adopsi Telur Penyu KKPD Padang Pariaman    

 adobsi telur penyu
Spesifikasi : masih berlendir, warna
cerah, baru (kurang dari 1 jam setelah
di keluarkan induk penyu)

2000 Buah Buah 3.150 0 Rp6.300.000 2000 Buah Buah 3.150 0 Rp6.300.000 Rp0

 [-] Adopsi Telur Penyu KKPD Pariaman    

 adobsi telur penyu
Spesifikasi : masih berlendir, warna
cerah, baru (kurang dari 1 jam setelah
di keluarkan induk penyu)

3300 Buah Buah 3.150 0 Rp10.395.000 3300 Buah Buah 3.150 0 Rp10.395.000 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp3.562.500 Rp3.562.500 Rp0

 [#] Kegiatan Operasional UPTD KPSDKP
Sumber Dana :

Rp3.562.500 Rp3.562.500 Rp0

 [-] Operasional UPTD KPSDKP    

 keni
Spesifikasi : 1/2 inci

40 Buah Buah 6.000 0 Rp240.000 40 Buah Buah 6.000 0 Rp240.000 Rp0

 pipa
Spesifikasi : pvc 1"

15 Buah Batang 60.250 0 Rp903.750 15 Buah Batang 60.250 0 Rp903.750 Rp0

 pipa pvc
Spesifikasi : ukuran 1/2

15 Buah Batang 43.750 0 Rp656.250 15 Buah Batang 43.750 0 Rp656.250 Rp0

 Pipa PVC merk Trilliun basics
Spesifikasi : ukuran 2 inchi

15 Buah Batang 117.500 0 Rp1.762.500 15 Buah Batang 117.500 0 Rp1.762.500 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.475.000 Rp1.475.000 Rp0

 [#] Kegiatan Operasional UPTD KPSDKP
Sumber Dana :

Rp1.475.000 Rp1.475.000 Rp0

 [-] ATK UPTD KPSDKP, KKPD dan Instalasi Konservasi Jenis Ikan    

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

5 Buah Buah 20.900 0 Rp104.500 5 Buah Buah 20.900 0 Rp104.500 Rp0

 Buku Ekspedisi
Spesifikasi : 100 lbr

5 Buah Buah 15.800 0 Rp79.000 5 Buah Buah 15.800 0 Rp79.000 Rp0

 buku tulis
Spesifikasi : 100

15 Buah Buah 32.700 0 Rp490.500 15 Buah Buah 32.700 0 Rp490.500 Rp0

 Map Plastik
Spesifikasi : f4

40 Buah Buah 2.300 0 Rp92.000 40 Buah Buah 2.300 0 Rp92.000 Rp0

 pena
Spesifikasi : 12 pcs

5 Kotak Kotak 73.300 0 Rp366.500 5 Kotak Kotak 73.300 0 Rp366.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 20



 Stop Map
Spesifikasi : 5002

1.87774122807
Kotak

Kotak 182.400 0 Rp342.500 1.87774122807
Kotak

Kotak 182.400 0 Rp342.500 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.262.000 Rp2.262.000 Rp0

 [#] Kegiatan Operasional UPTD KPSDKP
Sumber Dana :

Rp2.262.000 Rp2.262.000 Rp0

 [-] ATK UPTD KPSDKP, KKPD dan Instalasi Konservasi Jenis Ikan    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

39 Rim Rim 58.000 0 Rp2.262.000 39 Rim Rim 58.000 0 Rp2.262.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.575.000 Rp2.275.000 (Rp300.000)

 [#] Kegiatan Operasional UPTD KPSDKP
Sumber Dana :

Rp2.025.000 Rp2.025.000 Rp0

 [-] Spanduk Kegiatan UPTD KPSDKP    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

45 M2 M2 45.000 0 Rp2.025.000 45 M2 M2 45.000 0 Rp2.025.000 Rp0

 [#] Sosialisasi Pelestarian Kawasan Konservasi Daerah (KKPD)
Sumber Dana :

Rp250.000 Rp250.000 Rp0

 [-] Penggandaan Materi Sosialisasi    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 Rp0

 [#] Transplantasi Terumbu Karang pada KKPD
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp0 (Rp300.000)

 [-] Transplantasi Terumbu Karang    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 0 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp0 (Rp175.000)

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

500 Lembar Lembar 250 0 Rp125.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp125.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.501.200 Rp2.501.200 Rp0

 [#] Kegiatan Operasional UPTD KPSDKP
Sumber Dana :

Rp2.501.200 Rp2.501.200 Rp0

 [-] Belanja Alat/Bahan Komputer UPTD KPSDKP, KKPD dan Instalasi Konservasi
Perairan

   

 catridge printer
Spesifikasi : 746

2 Unit Unit 339.000 0 Rp678.000 2 Unit Unit 339.000 0 Rp678.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : lc67 black

4 Unit Unit 328.000 0 Rp1.312.000 4 Unit Unit 328.000 0 Rp1.312.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : c13s0155156

9 Unit Unit 56.800 0 Rp511.200 9 Unit Unit 56.800 0 Rp511.200 Rp0

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp10.060.248 Rp10.060.248 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 20



 [#] Kegiatan UPTD KPSDKP
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.060.248 Rp10.060.248 Rp0

 [-]    

 Matras
Spesifikasi : Matras

12 Pcs Pcs 86.220 0 Rp1.034.640 12 Pcs Pcs 86.220 0 Rp1.034.640 Rp0

 Sleeping Bag
Spesifikasi : Standar Polri/ Satpol PP

12 Pcs Pcs 752.134 0 Rp9.025.608 12 Pcs Pcs 752.134 0 Rp9.025.608 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Lainnya

Rp34.846.300 Rp34.846.300 Rp0

 [#] Kegiatan Operasional UPTD KPSDKP
Sumber Dana :

Rp34.846.300 Rp34.846.300 Rp0

 [-] Bahan untuk Kebutuhan Kantor UPTD KPSDKP, KKPD dan Instalasi Konservasi
Perairan

   

 baskom
Spesifikasi : 11.5ltr

11 Buah Buah 55.800 0 Rp613.800 11 Buah Buah 55.800 0 Rp613.800 Rp0

 Cangkul
Spesifikasi : bahan besi tangkai kayu

10 Buah Buah 150.000 0 Rp1.500.000 10 Buah Buah 150.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 kantong plastik packing
Spesifikasi : kantong plastik pe

200 Kg Kg 40.000 0 Rp8.000.000 200 Kg Kg 40.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 karet gelang
Spesifikasi : biasa

10 Kg Kg 60.000 0 Rp600.000 10 Kg Kg 60.000 0 Rp600.000 Rp0

 keranjang plastik
Spesifikasi : ukuran 34.5 x 26 x 5 cm

20 Buah Buah 15.000 0 Rp300.000 20 Buah Buah 15.000 0 Rp300.000 Rp0

 keset
Spesifikasi : keset kaki

15 Buah Buah 65.000 0 Rp975.000 15 Buah Buah 65.000 0 Rp975.000 Rp0

 kran air
Spesifikasi : 1/2 inchi

20 Buah Buah 35.000 0 Rp700.000 20 Buah Buah 35.000 0 Rp700.000 Rp0

 parang
Spesifikasi : terbuat dari besi padu

10 Buah Buah 110.000 0 Rp1.100.000 10 Buah Buah 110.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 pisau mesin potong rumput
Spesifikasi : besi

15 Buah Buah 82.500 0 Rp1.237.500 15 Buah Buah 82.500 0 Rp1.237.500 Rp0

 sekop
Spesifikasi : bahan besi tangkai kayu

8 Buah Buah 85.000 0 Rp680.000 8 Buah Buah 85.000 0 Rp680.000 Rp0

 senter
Spesifikasi : senter jarak jauh led

7 Buah Buah 210.000 0 Rp1.470.000 7 Buah Buah 210.000 0 Rp1.470.000 Rp0

 seser benih
Spesifikasi : tangkai kawat besi, jaring
halus dari kain

20 Buah Buah 35.000 0 Rp700.000 20 Buah Buah 35.000 0 Rp700.000 Rp0

 slang
Spesifikasi : ukuran 3/4

200 Meter Meter 15.000 0 Rp3.000.000 200 Meter Meter 15.000 0 Rp3.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 20



 sterofoam
Spesifikasi : ukuran 40 x 60 cm

25 Buah Buah 110.000 0 Rp2.750.000 25 Buah Buah 110.000 0 Rp2.750.000 Rp0

 Stop Kran
Spesifikasi : 1/2 inchi

10 Buah Buah 30.000 0 Rp300.000 10 Buah Buah 30.000 0 Rp300.000 Rp0

 tangkai pel
Spesifikasi : tapak karet

10 Buah Buah 60.000 0 Rp600.000 10 Buah Buah 60.000 0 Rp600.000 Rp0

 tempat sampah
Spesifikasi : tutup dan roda

10 Buah Buah 300.000 0 Rp3.000.000 10 Buah Buah 300.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 waring
Spesifikasi : senar hitam plastik

70 Meter Meter 14.000 0 Rp980.000 70 Meter Meter 14.000 0 Rp980.000 Rp0

 [-] Bendera untuk Kantor UPTD KPSDKP, KKPD dan Instalasi    

 bendera merah putih
Spesifikasi : 1x1,5 m merah putih

10 Buah Buah 220.000 0 Rp2.200.000 10 Buah Buah 220.000 0 Rp2.200.000 Rp0

 [-] Kegiatan Operasional UPTD KPSDKP    

 sepatu boots
Spesifikasi : sepatu lapangan

20 Pasang Pasang 152.000 0 Rp3.040.000 20 Pasang Pasang 152.000 0 Rp3.040.000 Rp0

 [-] Pakaian Pelindung Diri Pemotong Rumput    

 wearpack / pakaian lapangan
Spesifikasi : pakaian kerja lapangan

2 Stel Stel 550.000 0 Rp1.100.000 2 Stel Stel 550.000 0 Rp1.100.000 Rp0

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp9.193.200 Rp9.193.200 Rp0

 [#] Belanja Obat-obatan dan Vitamin Penyu
Sumber Dana :

Rp9.193.200 Rp9.193.200 Rp0

 [-] Obat-obatan Kegiatan UPTD KPSDKP    

 betadin
Spesifikasi : betadin cair anti septik isi
1 liter

20 Liter Liter 104.540 0 Rp2.090.800 20 Liter Liter 104.540 0 Rp2.090.800 Rp0

 biovit
Spesifikasi : multivitamin dosis tinggi

25 Sachet Sachet 118.096 0 Rp2.952.400 25 Sachet Sachet 118.096 0 Rp2.952.400 Rp0

 obat pk
Spesifikasi : bubuk

100 Bks Bks 16.500 0 Rp1.650.000 100 Bks Bks 16.500 0 Rp1.650.000 Rp0

 vitamin c aquatik
Spesifikasi : c-san aquatik isi 100
gram

50 Sachet Sachet 50.000 0 Rp2.500.000 50 Sachet Sachet 50.000 0 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp660.000 Rp660.000 Rp0

 [#] Belanja Obat-obatan dan Vitamin Penyu
Sumber Dana :

Rp660.000 Rp660.000 Rp0

 [-] Obat-obatan Kegiatan UPTD KPSDKP    

 garam halus
Spesifikasi : halus, asin

300 Bks Bks 2.200 0 Rp660.000 300 Bks Bks 2.200 0 Rp660.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 20



5.1.02.01.01.0044 Belanja Natura dan Pakan-Pakan Rp124.800.000 Rp124.800.000 Rp0

 [#] Kegiatan Operasional UPTD KPSDKP
Sumber Dana :

Rp124.800.000 Rp124.800.000 Rp0

 [-] Ikan Rucah untuk Pakan Tukik, Penyu dan Ikan Air laut    

 ikan rucah untuk pakan ikan air laut
Spesifikasi : anak ikantongkol/ ikan
kembung / ikan selar, warna cerah,
segar

2000 Kg Kg 16.000 0 Rp32.000.000 2000 Kg Kg 16.000 0 Rp32.000.000 Rp0

 ikan rucah untuk pakan tukik dan penyu
Spesifikasi : anak ikantongkol/ ikan
kembung / ikan selar, warna cerah

5800 Kg Kg 16.000 0 Rp92.800.000 5800 Kg Kg 16.000 0 Rp92.800.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp14.030.000 Rp14.030.000 Rp0

 [#] Kegiatan Pengelolaan KKPD dan Instalasi Konservasi Jenis Ikan
Sumber Dana :

Rp10.980.000 Rp10.980.000 Rp0

 [-] Rapat Koordinasi Lingkup UPTD KPSDKP    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

30 Orang x 6
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp3.060.000 30 Orang x 6
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp3.060.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

30 Orang x 6
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp7.920.000 30 Orang x 6
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp7.920.000 Rp0

 [#] Sosialisasi Pelestarian Kawasan Konservasi Daerah (KKPD)
Sumber Dana :

Rp3.050.000 Rp3.050.000 Rp0

 [-] Komsumsi Sosialisasi Pelestarian Kawasan Konservasi Daerah    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

50 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp850.000 50 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp850.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

50 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp2.200.000 50 Orang x 1
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp2.200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp30.195.000 Rp30.195.000 Rp0

 [#] Kegiatan Monitoring Data Series Biofisik Kesehatan Terumbu Karang dan
Kesehatan Ekosistem terkait

Sumber Dana :

Rp7.320.000 Rp7.320.000 Rp0

 [-] Belanja Makan dan Minum Kegiatan Monitoring Data Series Biofisik Kesehatan
Terumbu Karang dan Kesehatan Ekosistem terkait

   

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

15 Orang x 8
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp2.040.000 15 Orang x 8
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp2.040.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

15 Orang x 8
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp5.280.000 15 Orang x 8
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp5.280.000 Rp0

 [#] Kegiatan Pengelolaan KKPD dan Instalasi Konservasi Jenis Ikan
Sumber Dana :

Rp22.875.000 Rp22.875.000 Rp0

 [-] Makan dan Minum Aktifitas Kegiatan UPTD KPSDKP    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 20



 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

15 Orang x 25
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp6.375.000 15 Orang x 25
Kali

Orang / Kali 17.000 0 Rp6.375.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

15 Orang x 25
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp16.500.000 15 Orang x 25
Kali

Orang / Kali 44.000 0 Rp16.500.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.336.410.400 Rp1.262.625.100 (Rp73.785.300)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp858.622.400 Rp794.837.100 (Rp63.785.300)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.700.000 Rp2.700.000 Rp0

 [#] Sosialisasi Pelestarian Kawasan Konservasi Daerah (KKPD)
Sumber Dana :

Rp2.700.000 Rp2.700.000 Rp0

 [-] Honorarium Narasumber Sosialisasi Pelestarian Kawasan Konservasi Daerah    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke
bawah / yang disetarakan

3 Orang x 1
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp2.700.000 3 Orang x 1
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp2.700.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp0 Rp800.000 Rp800.000

 [#] Sarana prasarana pusat informasi kawasan konservasi (DAK)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp0 Rp800.000 Rp800.000

 [-] pembangunan Gapura dan Pagar KKPD Padang (DAK)    

 Honorarium Tim Pelaksana Koordinasi
Bantuan Tenaga Pengelola Teknis
Pembangunan Bangunan Gedung Negara

Spesifikasi : Tenaga Pengelola Teknis

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang / Bulan
/ Kegiatan

Orang /
Bulan

400.000 0 Rp400.000 Rp400.000

 [-] pembangunan Papan Informasi dan gedung Informasi KKPD Pesisir Selatan    

 Honorarium Tim Pelaksana Koordinasi
Bantuan Tenaga Pengelola Teknis
Pembangunan Bangunan Gedung Negara

Spesifikasi : Tenaga Pengelola Teknis

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang / Bulan
/ Kegiatan

Orang /
Bulan

400.000 0 Rp400.000 Rp400.000

5.1.02.02.01.0021 Belanja Jasa Tenaga Sumber Daya Air Rp516.682.400 Rp452.097.100 (Rp64.585.300)

 [#] Belanja Jasa Petugas Penjaga Kawasan Konservasi Daerah
Sumber Dana :

Rp516.682.400 Rp452.097.100 (Rp64.585.300)

 [-] Belanja Petugas Penjaga Kawasan Konservasi Daerah    

 Jasa Petugas Operasional Pengawasan
Sumber daya Pesisir dan Kelautan

Spesifikasi : Petugas Penjaga Kawasan
Konservasi daerah

16 Orang x 13
Bulan

Orang /
Bulan

2.484.050 0 Rp516.682.400 14 Orang x 13
Bulan

Orang /
Bulan

2.484.050 0 Rp452.097.100 (Rp64.585.300)

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp213.000.000 Rp213.000.000 Rp0

 [#] Kegiatan Monitoring Data Series Biofisik Kesehatan Terumbu Karang dan
Kesehatan Ekosistem terkait

Sumber Dana :

Rp213.000.000 Rp213.000.000 Rp0

 [-] Biofisik Kesehatan Terumbu Karang dan Kesehatan Ekosistem KKPD Gasan
Gadang Kab. Padang Pariaman

   

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 20



 Jasa Ahli bersertifikat untuk pelaksanaan
pekerjaan pengkajian/Penelitian
swakelola dan karya ilmiah

Spesifikasi : Ahli Kepala ( Pendidikan
S2/S3 )

2 Orang / Paket
/ Pekerjaan

Orang /
Paket

15.000.000 0 Rp30.000.000 2 Orang / Paket
/ Pekerjaan

Orang /
Paket

15.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

 [-] Biofisik Kesehatan Terumbu Karang dan Kesehatan Ekosistem KKPD Pasaman
Barat

   

 Jasa Ahli bersertifikat untuk pelaksanaan
pekerjaan pengkajian/Penelitian
swakelola dan karya ilmiah

Spesifikasi : Ahli Kepala ( Pendidikan
S2/S3 )

6 Orang / Paket
/ Pekerjaan

Orang /
Paket

15.000.000 0 Rp90.000.000 6 Orang / Paket
/ Pekerjaan

Orang /
Paket

15.000.000 0 Rp90.000.000 Rp0

 [-] Biofisik Kesehatan Terumbu Karang dan Kesehatan Ekosistem KKPD Pesisir
Selatan

   

 Jasa Ahli bersertifikat untuk pelaksanaan
pekerjaan pengkajian/Penelitian
swakelola dan karya ilmiah

Spesifikasi : Ahli Kepala ( Pendidikan
S2/S3 )

6.2 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

15.000.000 0 Rp93.000.000 6.2 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

15.000.000 0 Rp93.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [#] Kegiatan Pengelolaan KKPD dan Instalasi Konservasi Jenis Ikan
Sumber Dana :

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Jasa Publikasi    

 Jasa Publikasi/Pariwara ( Media Cetak )
Spesifikasi : Halaman 1

4 Kali kali 3.000.000 0 Rp12.000.000 4 Kali kali 3.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp114.240.000 Rp114.240.000 Rp0

 [#] Kegiatan Operasional KKPD
Sumber Dana :

Rp114.240.000 Rp114.240.000 Rp0

 [-] Belanja Lembur Petugas Penjaga Kawasan Konservasi Daerah Pada Hari Libur    

 Uang Lembur bagi Pegawai Non ASN
Spesifikasi : Non ASN

14 Orang x 5
Jam x 8 Hari x
12 Bulan

Orang / Jam 17.000 0 Rp114.240.000 14 Orang x 5
Jam x 8 Hari x
12 Bulan

Orang / Jam 17.000 0 Rp114.240.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp40.788.000 Rp40.788.000 Rp0

5.1.02.02.04.0049 Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang Rp40.788.000 Rp40.788.000 Rp0

 [#] Kegiatan Monitoring di KKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.800.000 Rp16.800.000 Rp0

 [-] Sewa Boat Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kegiatan Monitoring di KKPD    

 Sewa Sarana Mobilitas Air Lainnya
Spesifikasi : Boat

1 Unit x 14 Kali Boat / PP 1.200.000 0 Rp16.800.000 1 Unit x 14 Kali Boat / PP 1.200.000 0 Rp16.800.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 20



 [#] Kegiatan Pengelolaan KKPD dan Instalasi Konservasi Jenis Ikan
Sumber Dana :

Rp23.988.000 Rp23.988.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pembinaan dan Monitoring KKPD Selat Bunga
Laut Mentawai

   

 Sewa Sarana Mobilitas Kepulauan
Mentawai ( Siberut Selatan )

Spesifikasi : Tua Pejat - Muara Siberut

1 Unit x 3 Kali Boat / PP 4.796.000 0 Rp14.388.000 1 Unit x 3 Kali Boat / PP 4.796.000 0 Rp14.388.000 Rp0

 [-] Sewa Boat Dalam rangka Pembinaan dan Monitoring KKPD    

 Sewa Sarana Mobilitas Air Lainnya
Spesifikasi : Boat

8 Kali Boat / PP 1.200.000 0 Rp9.600.000 8 Kali Boat / PP 1.200.000 0 Rp9.600.000 Rp0

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp385.000.000 Rp375.000.000 (Rp10.000.000)

5.1.02.02.08.0007 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk
Konstruksi Pondasi serta Struktur Bangunan

Rp128.750.000 Rp178.750.000 Rp50.000.000

 [#] Pembangunan Taman dan Pagar kkpd Pariaman
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

 [-] Jasa Perencanaan pembangunan taman dan pagar KKPD Pariaman    

 Belanja Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Perencanaan Gedung
Negara Sederhana ( 0 - 200 m2 )

0 M2 M2 0 0 Rp0 67.9347826086
M2

M2 736.000 0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

 [#] Rehabilitasi Hachery I KKPD Pariaman
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [-] Jasa Perencanaan Rehabilitasi Hachery I KKPD Pariaman    

 Belanja Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Perencanaan Gedung
Negara Sederhana ( 0 - 200 m2 )

20.3804347826
M2

M2 736.000 0 Rp15.000.000 20.3804347826
M2

M2 736.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 [#] Rehabilitasi Pondok Wisata dan Darmaga/Jembatan KKPD Pasaman Barat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp60.000.000 Rp60.000.000 Rp0

 [-] Jasa Perencanaan Rehabilitasi Pondok Wisata dan Darmaga / jambatan KKPD
Pasaman Barat

   

 Belanja Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Perencanaan Gedung
Negara Sederhana ( 0 - 200 m2 )

81.5217391304
M2

M2 736.000 0 Rp60.000.000 81.5217391304
M2

M2 736.000 0 Rp60.000.000 Rp0

 [#] Sarana prasarana pusat informasi kawasan konservasi (DAK)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp53.750.000 Rp53.750.000 Rp0

 [-] Jasa Perencanaan Papan Informasi dan Pondok Informas KKPD Pessir Selatan
(DAK)

   

 Belanja Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Perencanaan Gedung
Negara Sederhana ( 0 - 200 m2 )

40.7608695652
M2

M2 736.000 0 Rp30.000.000 40.7608695652
M2

M2 736.000 0 Rp30.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 11 dari 20



 [-] Jasa perencanaan Sarana prasarana pusat Informasi Gapura Informasi dan
Pagar Kawasan Konservasi KKPD Kota Padang (DAK)

   

 Belanja Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Perencanaan Gedung
Negara Sederhana ( 0 - 200 m2 )

32.2690217391
M2

M2 736.000 0 Rp23.750.000 32.2690217391
M2

M2 736.000 0 Rp23.750.000 Rp0

5.1.02.02.08.0015 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan Wilayah Rp67.500.000 Rp67.500.000 Rp0

 [#] Speedboat Konservasi Perairan ( DAK )
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp67.500.000 Rp67.500.000 Rp0

 [-] Jasa Perencanaan Speedboat Konservasi 2 Unit (DAK)    

 Biaya Jasa Konsultansi Perencanaan
(Badan Usaha)

Spesifikasi : S1 Ahli Madya
Pengalaman 2 Tahun

3 Orang / Bulan Orang/Bulan 22.500.000 0 Rp67.500.000 3 Orang / Bulan Orang/Bulan 22.500.000 0 Rp67.500.000 Rp0

5.1.02.02.08.0019 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan
Konstruksi Bangunan Gedung

Rp123.750.000 Rp63.750.000 (Rp60.000.000)

 [#] Rehabilitasi Hachery I KKPD Pariaman
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Jasa Pengawasan Rehabilitasi Hachery I KKPD Pariaman    

 Biaya Konsultansi Pengawasan
Spesifikasi : Pengawasan Gedung
Negara Sederhana ( 1000 - 5000 m2 )

38.3141762452
M2

M2 261.000 0 Rp10.000.000 38.3141762452
M2

M2 261.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Rehabilitasi Pondok Wisata dan Darmaga/Jembatan KKPD Pasaman Barat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp60.000.000 Rp0 (Rp60.000.000)

 [-] Jasa Pengawas Rehabilitasi Pondok Wisata dan Darmaga /Jembatan KKPD
Pasaman Barat

   

 Biaya Konsultansi Pengawasan
Spesifikasi : Pengawasan Gedung
Negara Sederhana ( 1000 - 5000 m2 )

229.885057471
M2

M2 261.000 0 Rp60.000.000 0 M2 M2 261.000 0 Rp0 (Rp60.000.000)

 [#] Sarana prasarana pusat informasi kawasan konservasi (DAK)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp53.750.000 Rp53.750.000 Rp0

 [-] Jasa Pengawasan Gapura Informasi dan Pagar Kawasan Konservasi KKPD Kota
Padang (DAK)

   

 Biaya Konsultansi Pengawasan
Spesifikasi : Pengawasan Gedung
Negara Sederhana ( 1000 - 5000 m2 )

90.9961685824
M2

M2 261.000 0 Rp23.750.000 90.9961685824
M2

M2 261.000 0 Rp23.750.000 Rp0

 [-] Jasa Pengawasan Papan Informasi dan Gedung Informasi Kawasan Konservasi
KKPD Pesisir selatan (DAK)

   

 Biaya Konsultansi Pengawasan
Spesifikasi : Pengawasan Gedung
Negara Sederhana ( 1000 - 5000 m2 )

114.942528736
M2

M2 261.000 0 Rp30.000.000 114.942528736
M2

M2 261.000 0 Rp30.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 12 dari 20



5.1.02.02.08.0020 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan
Konstruksi Teknik Sipil Transportasi

Rp65.000.000 Rp65.000.000 Rp0

 [#] Speedboat Konservasi Perairan ( DAK )
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp65.000.000 Rp65.000.000 Rp0

 [-] Jasa konsultansi pengawasan kapal Speedboat Konservasi (DAK)    

 Jasa Konsultansi Pengawasan dengan
waktu penugasan 3 Bulan

Spesifikasi : Ahli Muda, pendidikan
S.1, Pengalaman 2 tahun

1 Paket Paket 65.000.000 0 Rp65.000.000 1 Paket Paket 65.000.000 0 Rp65.000.000 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

Rp52.000.000 Rp52.000.000 Rp0

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp52.000.000 Rp52.000.000 Rp0

 [#] Pelatihan Sertifikasi Keahlian Biofisik Terumbu Karang, Ikan Karang,
Megabenthos dan Moanggrove

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp52.000.000 Rp52.000.000 Rp0

 [-] Kontribusi Pelaksanaan Pelatihan Sertifikasi Keahlian Kopetensi Keahlian
Dasar

   

 Biaya Kontribusi
Spesifikasi : Pelatihan Kompetensi
Personil Petugas Pengambil Contoh

4 Paket Paket 13.000.000 0 Rp52.000.000 4 Paket Paket 13.000.000 0 Rp52.000.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp177.320.000 Rp245.320.000 Rp68.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp7.320.000 Rp7.320.000 Rp0

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat
Pendingin

Rp7.320.000 Rp7.320.000 Rp0

 [#] Kegiatan Operasional UPTD KPSDKP
Sumber Dana :

Rp7.320.000 Rp7.320.000 Rp0

 [-] Belanja Pemeliharaan AC UPTD KPSDKP    

 Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : AC Split

12 Unit / Tahun Unit / Tahun 610.000 0 Rp7.320.000 12 Unit / Tahun Unit / Tahun 610.000 0 Rp7.320.000 Rp0

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp170.000.000 Rp238.000.000 Rp68.000.000

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-
Bangunan Gedung Kantor

Rp170.000.000 Rp238.000.000 Rp68.000.000

 [#] Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor UPTD KPSDKP
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp39.000.000 Rp39.000.000

 [-] pemeliharaan WC Umum, Mess, Aula dan Gazebo KKPD Pariaman    

 Biaya Pemeliharaan Gedung/Bangunan
(tidak bertingkat)

Spesifikasi : -

0 M2/Tahun M2/Tahun 0 0 Rp0 314.516129032
M2/Tahun

M2/Tahun 124.000 0 Rp39.000.000 Rp39.000.000

 [#] Rehabilitasi Hachery I KKPD Pariaman
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp170.000.000 Rp199.000.000 Rp29.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 13 dari 20



 [-] Rehabilitasi Hachery I KKPD Pariaman    

 Rehabilitasi Gedung Kantor
Spesifikasi : Rehab Berat

21.25 M2 M2 / Tahun 8.000.000 0 Rp170.000.000 24.875 M2 M2 / Tahun 8.000.000 0 Rp199.000.000 Rp29.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp214.800.000 Rp217.840.000 Rp3.040.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp214.800.000 Rp217.840.000 Rp3.040.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp214.800.000 Rp217.840.000 Rp3.040.000

 [#] Kegiatan Monitoring dan Supervisi pekerjaan Fisik di UPTD KPSDKP
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp42.560.000 Rp42.560.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Monitoring dan Supervisi Kegiatan Fisik Pada
KKPD

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2
Hari x 14 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp42.560.000 4 Orang x 2
Hari x 14 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp42.560.000 Rp0

 [#] Kegiatan Monitoring Data Series Biofisik Kesehatan Terumbu Karang dan
Kesehatan Ekosistem terkait

Sumber Dana :

Rp36.240.000 Rp36.240.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kegiatan Monitoring Data Series Biofisik
Kesehatan Terumbu Karang dan Kesehatan Ekosistem terkait ke KKPD Pesisir
Selatan

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 3
Kali x 2 Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp9.120.000 4 Orang x 3
Kali x 2 Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp9.120.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kegiatan Monitoring Data Series Biofisik
Kesehatan Terumbu Karang dan Kesehatan Ekosistem terkait ke Padang Pariaman

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 1
Hari x 3 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp4.560.000 4 Orang x 1
Hari x 3 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp4.560.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kegiatan Monitoring Data Series Biofisik
Kesehatan Terumbu Karang dan Kesehatan Ekosistem terkait ke Pasaman Barat

   

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat
Eselon IV/Gol.III,II,I

4 Orang x 1
Hari x 4 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp10.400.000 4 Orang x 1
Hari x 4 Kali

Orang / Hari 650.000 0 Rp10.400.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2
Hari x 4 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp12.160.000 4 Orang x 2
Hari x 4 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp12.160.000 Rp0

 [#] Kegiatan Pengelolaan KKPD dan Instalasi Konservasi Jenis Ikan
Sumber Dana :

Rp118.560.000 Rp118.560.000 Rp0

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam Rangka Pembinaan dan
Monitoring KKPD

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2
Hari x 6 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp18.240.000 4 Orang x 2
Hari x 6 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp18.240.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Monitoring da Pembinaan
Instalasi Konservasi Perairan Umum

   

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 14 dari 20



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 1
Hari x 10 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp15.200.000 4 Orang x 1
Hari x 10 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp15.200.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Monitoring Terumbu Karang dan
Penelusuran Telur Penyu di KKPD

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2
Hari x 4 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp12.160.000 4 Orang x 2
Hari x 4 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp12.160.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Pelaksanaan Pemijahan buatan
ikan perairan Umum Singkarak

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1
Hari x 6 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.840.000 3 Orang x 1
Hari x 6 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.840.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Staf Instalasi Konservasi Jenis Ikan Perairan
Umum Danau Singkarak Dalam Rangka Koordinasi ke UPTD KPSDKP

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1
Hari x 4 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp4.560.000 3 Orang x 1
Hari x 4 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp4.560.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Staf KKPD Padang Dalam Rangka Koordinasi Ke
UPTD KPSDKP

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1
Hari x 4 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp4.560.000 3 Orang x 1
Hari x 4 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp4.560.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Staf KKPD Padang Pariaman Dalam Rangka
Koordinasi Ke UPTD KPSDKP

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 1
Hari x 6 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp2.280.000 1 Orang x 1
Hari x 6 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp2.280.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Staf KKPD Pasaman Barat Dalam Rangka
Koordinasi Ke UPTD KPSDKP

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 2
Hari x 4 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.040.000 1 Orang x 2
Hari x 4 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.040.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Staf KKPD Pesisir Selatan Dalam Rangka
Koordinasi Ke UPTD KPSDKP

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1
Hari x 4 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp4.560.000 3 Orang x 1
Hari x 4 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp4.560.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi, Konsultasi dan Rapat-rapat ke DKP
Prov.Sumbar

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 1
Hari x 31 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp47.120.000 4 Orang x 1
Hari x 31 Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp47.120.000 Rp0

 [#] Kegiatan Sosial Ekonomi Masyarakat oleh Petugas KKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.400.000 Rp8.400.000 Rp0

 [-] Perjalanan dinas Dalam Rangka Sosial Ekonomi Masyarakat KKPD    

 Uang Harian Perjadin Dalam Kota Lebih
dari 8 Jam

Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 1
Hari x 14 Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp8.400.000 4 Orang x 1
Hari x 14 Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp8.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 15 dari 20



 [#] Sosialisasi Pelestarian Kawasan Konservasi Daerah (KKPD)
Sumber Dana :

Rp9.040.000 Rp12.080.000 Rp3.040.000

 [-] Pengganti Transport peserta Sosialisasi    

 Pengganti Transport Peserta untuk
sosialisasi dan sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di
Luar Kota Padang

40 Orang x 1
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp6.000.000 40 Orang x 1
Hari

Orang / Hari 150.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [-] perjalanan dinas dalam rangka sosialisasi Pelestarian Kawasan konservasi
Perairan Daerah (KKPD)

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2
Kali

Orang / Hari 380.000 0 Rp3.040.000 4 Orang x 2
Kali x 2 Hari

Orang / Hari 380.000 0 Rp6.080.000 Rp3.040.000

5.2 BELANJA MODAL Rp4.578.084.000 Rp4.578.084.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp3.198.084.000 Rp3.198.084.000 Rp0

5.2.02.01 Belanja Modal Alat Besar Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

5.2.02.01.03.0013 Belanja Modal Peralatan Selam Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

 [#] Sarana Monitoring Biofisik target konservasi DAK
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

 [-] Pengadaan Alat Selam KKPD Padang (DAK)    

 Kompresor Selam
Spesifikasi : Kompressor Bauer Junior-
II / B-100 (100 Liter/min ,Germany
Made) / Mesin Pengisi ...

1 Unit Unit 100.000.000 0 Rp100.000.000 1 Unit Unit 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp2.660.000.000 Rp2.660.000.000 Rp0

5.2.02.02.03 Belanja Modal Alat Angkutan Apung Bermotor Rp2.660.000.000 Rp2.660.000.000 Rp0

5.2.02.02.03.0005 Belanja Modal Alat Angkutan Apung Bermotor Lainnya Rp2.660.000.000 Rp2.660.000.000 Rp0

 [#] Speedboat Konservasi Perairan ( DAK )
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp2.660.000.000 Rp2.660.000.000 Rp0

 [-]    

 Speedboat Konservasi
Spesifikasi : FIBREGLASS BOAT 10,50
M ENGINE SUZUKI 2

2 Unit Unit 1.330.000.000 0 Rp2.660.000.000 2 Unit Unit 1.330.000.000 0 Rp2.660.000.000 Rp0

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp18.084.000 Rp18.084.000 Rp0

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp18.084.000 Rp18.084.000 Rp0

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp18.084.000 Rp18.084.000 Rp0

 [#] Kegiatan Operasional UPTD KPSDKP
Sumber Dana :

Rp18.084.000 Rp18.084.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 16 dari 20



 Freezer
Spesifikasi : Kapasitas 330 liter Powe
Consumtion 150 watt, Freezer welght
50 kg, Power Sour ce 220 V/IP, Door 1

0 Set Set 0 0 Rp0 3.014 Set Set 6.000.000 0 Rp18.084.000 Rp18.084.000

 freezer box
Spesifikasi : chest freezer, curved
glass, 2 doors

3 Unit Unit 6.028.000 0 Rp18.084.000 0 Unit Unit 6.028.000 0 Rp0 (Rp18.084.000)

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp70.000.000 Rp70.000.000 Rp0

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp70.000.000 Rp70.000.000 Rp0

5.2.02.06.01.0006 Belanja Modal Alat Studio Lainnya Rp70.000.000 Rp70.000.000 Rp0

 [#] Sarana Monitoring Biofisik target konservasi DAK
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp70.000.000 Rp70.000.000 Rp0

 [-]    

 Kamera Underwater
Spesifikasi : Kamera, Olimpus Tg - 6,
Housing Seafrogs tg- 6, COB Vidio
Light , Strobe Sea & Sea YS-D3 Marek
II, Dome Kamera x Adventure UWL -
150 M52.

2 Set Set 35.000.000 0 Rp70.000.000 2 Set Set 35.000.000 0 Rp70.000.000 Rp0

5.2.02.15 Belanja Modal Alat Keselamatan Kerja Rp350.000.000 Rp350.000.000 Rp0

5.2.02.15.03 Belanja Modal Alat SAR Rp350.000.000 Rp350.000.000 Rp0

5.2.02.15.03.0003 Belanja Modal Alat Kerja Bawah Air Rp350.000.000 Rp350.000.000 Rp0

 [#] Sarana Monitoring Biofisik target konservasi DAK
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp350.000.000 Rp350.000.000 Rp0

 [-] Pengadaan Alat Selam KKPD Padang (DAK)    

 Alat Selam
Spesifikasi : Scubapro BCD T-XOne,
Scubapro Regulator MK2 Evo / R195,
Scubapro Octopus R195, Scubapro
Gauge 2 in 1, Tank Wortthtington 80
Cuft + Valve, Scubapro Wetsuit Ecco,
Scubapro Mask Osprey, Scubapro
Delta Boot, Scubapro Snorkel Trinidad,
ScubaproFinsJet sport, Trident Weight
Belt With S Logo, Lead Weight @ 1 Kg,
Scubapro Mesh Bag, Scubapro Glove
Tropic Amara, Scubapro Hood
Everflex, Trident / Problue Slate 8 x
10" dan GPS , Box ContainerShinpo
CB 150 DLL

3 Set Set 50.000.000 0 Rp150.000.000 3 Set Set 50.000.000 0 Rp150.000.000 Rp0

 [-] Pengadaan Alat Selam KKPD Pesisir Selatan (DAK)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 17 dari 20



 Alat Selam
Spesifikasi : Scubapro BCD T-XOne,
Scubapro Regulator MK2 Evo / R195,
Scubapro Octopus R195, Scubapro
Gauge 2 in 1, Tank Wortthtington 80
Cuft + Valve, Scubapro Wetsuit Ecco,
Scubapro Mask Osprey, Scubapro
Delta Boot, Scubapro Snorkel Trinidad,
ScubaproFinsJet sport, Trident Weight
Belt With S Logo, Lead Weight @ 1 Kg,
Scubapro Mesh Bag, Scubapro Glove
Tropic Amara, Scubapro Hood
Everflex, Trident / Problue Slate 8 x
10" dan GPS , Box ContainerShinpo
CB 150 DLL

4 Set Set 50.000.000 0 Rp200.000.000 4 Set Set 50.000.000 0 Rp200.000.000 Rp0

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp1.380.000.000 Rp1.380.000.000 Rp0

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp690.000.000 Rp690.000.000 Rp0

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp690.000.000 Rp690.000.000 Rp0

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp690.000.000 Rp690.000.000 Rp0

 [#] Sarana prasarana pusat informasi kawasan konservasi (DAK)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp690.000.000 Rp690.000.000 Rp0

 [-] Pembangunan Pondok Informasi dan Papan Informasi KKPD Pesisir Selatan
(DAK)

   

 Pembangunan Pondok Informasi dan
Papan Informasi

Spesifikasi : Beton dan Bangunan
sederhana

0.98571428571
Paket

Paket 700.000.000 0 Rp690.000.000 0.98571428571
Paket

Paket 700.000.000 0 Rp690.000.000 Rp0

5.2.03.04 Belanja Modal Tugu Titik Kontrol/Pasti Rp690.000.000 Rp690.000.000 Rp0

5.2.03.04.01 Belanja Modal Tugu/Tanda Batas Rp690.000.000 Rp690.000.000 Rp0

5.2.03.04.01.0004 Belanja Modal Pagar Rp690.000.000 Rp690.000.000 Rp0

 [#] Sarana prasarana pusat informasi kawasan konservasi (DAK)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp690.000.000 Rp690.000.000 Rp0

 [-] pembangunan Gapura dan Pagar KKPD Padang (DAK)    

 Gapura dan pagar Informasi KKPD
Spesifikasi : Beton

0.98571428571
Paket

Paket 700.000.000 0 Rp690.000.000 0.98571428571
Paket

Paket 700.000.000 0 Rp690.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.704.912.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.704.912.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp6.704.912.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp6.704.912.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 18 dari 20



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp137.292.100

Maret Rp133.507.625

April Rp163.554.225

Mei Rp271.377.925

Juni Rp1.896.082.125

Juli Rp412.151.673

Agustus Rp566.315.425

September Rp105.367.925

Oktober Rp892.041.725

November Rp1.970.454.577

Desember Rp156.766.675

Jumlah Rp6.704.912.000

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 19 dari 20



4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.02.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 20 dari 20



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.04 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.04.1.05 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan di Laut

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0003 UPTD KPSDKP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp571.946.000 (terbilang: lima ratus tujuh puluh satu juta sembilan ratus empat puluh enam ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp571.946.000 Dana yang dibutuhkan Rp571.946.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.04.1.05.05 Penyediaan Sarana Pembudidayaan Ikan di Air Payau dan Air Tawar yang Penggunaan Sumber Dayanya Lebih Efisien apabila Dilakukan oleh Daerah Provinsi
dan/atau Manfaat atau Dampak Negatifnya Lintas Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 8



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananay rehabilitasi mess/pos jaga Singkarak 3 Unit Terlaksananay rehabilitasi mess/pos jaga Singkarak 3 Unit

Terlaksananya pengadaan pompa dan instalasi pipa 1 Paket Terlaksananya pengadaan pompa dan instalasi pipa 1 Paket

Terlaksananya perlindungan dan pelestarian spesies jenis ikan endemik
perairan umum, sungai dan danau

1 Kegiatan Terlaksananya perlindungan dan pelestarian spesies jenis ikan
endemik perairan umum, sungai dan danau

1 Kegiatan

Terlaksananya rehabilitasi hatchery Singkarak 1 Unit Terlaksananya rehabilitasi hatchery Singkarak 1 Unit

Terlaksananya rehabilitasi pagar Singkarak 1 Unit Terlaksananya rehabilitasi pagar Singkarak 1 Unit

Terlaksananya restocking 300000 Ekor Terlaksananya restocking 300000 Ekor

Tersedianya belanja induk/calon induk ikan 600 Kg Tersedianya belanja induk/calon induk ikan 600 Kg

Tersedianya pelataran parkir konservasi jenis ikan Sicincin 1 Paket Tersedianya pelataran parkir konservasi jenis ikan Sicincin 1 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp431.946.000 Rp431.946.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp431.946.000 Rp431.946.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp255.686.000 Rp255.686.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp255.686.000 Rp255.686.000 Rp0

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp14.687.000 Rp14.687.000 Rp0

 [#] Perlindungan dan Pelestarian Spesies jenis ikan
Sumber Dana :

Rp14.687.000 Rp14.687.000 Rp0

 [-] Instalasi Konservasi jenis ikan perairan umum sungai sicincin    

 kaporit
Spesifikasi : calsium hypochlorite/caporite (ca (ocl)2 powder 65
% . isi 15 kg

5 Galon Galon 730.400 0 Rp3.652.000 5 Galon Galon 730.400 0 Rp3.652.000 Rp0

 pupuk kandang
Spesifikasi : padat, non sni

1000 Kg Kg 5.600 0 Rp5.600.000 1000 Kg Kg 5.600 0 Rp5.600.000 Rp0

 pupuk tsp
Spesifikasi : butiran kasar (kristal), warna abu-abu, p2o5 46%

200 Kg Kg 11.700 0 Rp2.340.000 200 Kg Kg 11.700 0 Rp2.340.000 Rp0

 Pupuk Urea
Spesifikasi : Butiran halus

130 Kg Kg 14.000 0 Rp1.820.000 130 Kg Kg 14.000 0 Rp1.820.000 Rp0

 Pupuk ZA
Spesifikasi : Butiran halus, warna orange, Nitrogen 21%, Sulfur
24%

85 Kg Kg 15.000 0 Rp1.275.000 85 Kg Kg 15.000 0 Rp1.275.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp12.228.000 Rp12.228.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 8



 [#] Perlindungan dan Pelestarian Spesies jenis ikan
Sumber Dana :

Rp12.228.000 Rp12.228.000 Rp0

 [-] BBM Perjalanan Dalam Daerah    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

12228000
Tahun

tahun 1 0 Rp12.228.000 12228000
Tahun

tahun 1 0 Rp12.228.000 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp4.343.500 Rp4.343.500 Rp0

 [#] Perlindungan dan Pelestarian Spesies jenis ikan
Sumber Dana :

Rp4.343.500 Rp4.343.500 Rp0

 [-] Instalasi Konservasi jenis ikan perairan umum sungai sicincin    

 keni
Spesifikasi : 1/2 inci

30 Buah Buah 6.000 0 Rp180.000 30 Buah Buah 6.000 0 Rp180.000 Rp0

 keni nci
Spesifikasi : 3/4 inci

40 Buah Buah 7.000 0 Rp280.000 40 Buah Buah 7.000 0 Rp280.000 Rp0

 pipa
Spesifikasi : pvc 1"

14 Batang Batang 60.250 0 Rp843.500 14 Batang Batang 60.250 0 Rp843.500 Rp0

 pipa pvc
Spesifikasi : ukuran 1/2

12 Batang Batang 43.750 0 Rp525.000 12 Batang Batang 43.750 0 Rp525.000 Rp0

 Pipa PVC merk Trilliun basics
Spesifikasi : ukuran 2 inchi

8 Batang Batang 117.500 0 Rp940.000 8 Batang Batang 117.500 0 Rp940.000 Rp0

 Pipa PVC merk Trilliun basics
Spesifikasi : ukuran 2 inchi

10 Batang Batang 117.500 0 Rp1.175.000 10 Batang Batang 117.500 0 Rp1.175.000 Rp0

 Stop Kran merk SJT
Spesifikasi : ukuran 1 inchi

20 Buah Buah 20.000 0 Rp400.000 20 Buah Buah 20.000 0 Rp400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [#] Perlindungan dan Pelestarian Spesies jenis ikan
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-] Spanduk Restoking    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

20 M2 M2 45.000 0 Rp900.000 20 M2 M2 45.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp400.000 Rp400.000 Rp0

 [#] Perlindungan dan Pelestarian Spesies jenis ikan
Sumber Dana :

Rp400.000 Rp400.000 Rp0

 [-] Instalasi Konservasi jenis ikan perairan umum sungai sicincin    

 Elbow / Knee 2 Inci
Spesifikasi : 2 Unci

10 Buah Buah 26.000 0 Rp260.000 10 Buah Buah 26.000 0 Rp260.000 Rp0

 Stop Kran 2 Inci
Spesifikasi : 2 Inci

2 Buah Buah 70.000 0 Rp140.000 2 Buah Buah 70.000 0 Rp140.000 Rp0

5.1.02.01.01.0038 Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 8



 [#] Perlindungan dan Pelestarian Spesies jenis ikan
Sumber Dana :

Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

 [-] Instalasi Konservasi jenis ikan perairan umum sungai sicincin    

 Hormon ikan / Ovaprin Syindel 10 ml
Spesifikasi : Ovaprin Syindel 10 ml

12 Botol Botol 400.000 0 Rp4.800.000 12 Botol Botol 400.000 0 Rp4.800.000 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp200.120.000 Rp200.120.000 Rp0

 [#] Perlindungan dan Pelestarian Spesies jenis ikan
Sumber Dana :

Rp200.120.000 Rp200.120.000 Rp0

 [-] Instalasi Konservasi Jenis Ikan perairan Umum danau Singkarak    

 Pelet Benih
Spesifikasi : Ukuran 0,5-0,8 mm , protein 39 - 41 % ,Powder

300 Kg Kg 27.000 0 Rp8.100.000 300 Kg Kg 27.000 0 Rp8.100.000 Rp0

 Pelet Induk
Spesifikasi : Ukuran 1,5-2,9 mm , protein 33 % , Butiran Halus

500 Kg Kg 17.000 0 Rp8.500.000 500 Kg Kg 17.000 0 Rp8.500.000 Rp0

 [-] Instalasi Konservasi jenis ikan perairan umum sungai sicincin    

 Makanan Larva
Spesifikasi : Ukuran 200-300 AÂµm, protein 65 % , Powde

6 Kg Kg 470.000 0 Rp2.820.000 6 Kg Kg 470.000 0 Rp2.820.000 Rp0

 Pakan Ikan Sidat
Spesifikasi : Ukuran < 0,4 mm , protein 45 % , Butiran Halus

1000 Kg Kg 44.000 0 Rp44.000.000 1000 Kg Kg 44.000 0 Rp44.000.000 Rp0

 Pelet Benih
Spesifikasi : Ukuran 0,5-0,8 mm , protein 39 - 41 % ,Powder

2800 Kg Kg 27.000 0 Rp75.600.000 2800 Kg Kg 27.000 0 Rp75.600.000 Rp0

 Pelet Induk
Spesifikasi : Ukuran 1,5-2,9 mm , protein 33 % , Butiran Halus

3500 Kg Kg 17.000 0 Rp59.500.000 3500 Kg Kg 17.000 0 Rp59.500.000 Rp0

 Phitoplangton
Spesifikasi : cairan

2 Liter Liter 500.000 0 Rp1.000.000 2 Liter Liter 500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Zooplangton
Spesifikasi : Jenis Rotivera

2 Liter Liter 300.000 0 Rp600.000 2 Liter Liter 300.000 0 Rp600.000 Rp0

5.1.02.01.01.0045 Belanja Natura dan Pakan-Natura dan Pakan Lainnya Rp7.647.500 Rp7.647.500 Rp0

 [#] Perlindungan dan Pelestarian Spesies jenis ikan
Sumber Dana :

Rp7.647.500 Rp7.647.500 Rp0

 [-] Instalasi Konservasi jenis ikan perairan umum sungai sicincin    

 artemia
Spesifikasi : pakan hidup hewani

7 Kaleng Kaleng 1.092.500 0 Rp7.647.500 7 Kaleng Kaleng 1.092.500 0 Rp7.647.500 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.660.000 Rp3.660.000 Rp0

 [#] Perlindungan dan Pelestarian Spesies jenis ikan
Sumber Dana :

Rp3.660.000 Rp3.660.000 Rp0

 [-] Instalasi Konservasi jenis ikan perairan umum sungai sicincin    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

10 Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.020.000 10 Orang x
6 Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.020.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 8



 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

10 Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp2.640.000 10 Orang x
6 Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp2.640.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp6.900.000 Rp6.900.000 Rp0

 [#] Perlindungan dan Pelestarian Spesies jenis ikan
Sumber Dana :

Rp6.900.000 Rp6.900.000 Rp0

 [-] makan kegiatan lapangan dan restoking    

 Makan/Minum
Spesifikasi : Nasi Bungkus

6 Orang x 50
Kali

Per
Bungkus

23.000 0 Rp6.900.000 6 Orang x
50 Kali

Per
Bungkus

23.000 0 Rp6.900.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp78.600.000 Rp78.600.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp78.600.000 Rp78.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [#] Perlindungan dan Pelestarian Spesies jenis ikan
Sumber Dana :

Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [-] In-House Training Pengembangan Ikan Endemik    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang disetarakan

4 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 4 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0041 Belanja Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Air, dan Listrik Rp60.000.000 Rp60.000.000 Rp0

 [#] Penambahan Daya Dan Jasa Intalasi Listrik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp60.000.000 Rp60.000.000 Rp0

 [-] Pekerjaan Instalasi listrik Konservasi Jenis Ikan Sicincin    

 Jasa Konsultansi Pemasangan Instalasi Listrik untuk Rumah
Tangga

Spesifikasi : Instalasi Listrik 900VA

1 Unit Unit 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Unit Unit 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

 [-] Pekerjaan Penambahan daya listrik di Konservasi Singkarak    

 Jasa Konsultansi Pemasangan Instalasi Listrik untuk Rumah
Tangga

Spesifikasi : Instalasi Listrik 900VA

1 Unit Unit 30.000.000 0 Rp30.000.000 1 Unit Unit 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [#] Penambahan daya dan Jasa Intalasi Listrik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [-] Pekerjaan Penambahan daya listrik di Konservasi Singkarak    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Belanja Tagihan Listrik

10000 Kwh Kwh 1.500 0 Rp15.000.000 10000 Kwh Kwh 1.500 0 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp97.660.000 Rp97.660.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp97.660.000 Rp97.660.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp97.660.000 Rp97.660.000 Rp0

 [#] Perlindungan dan Pelestarian Spesies jenis ikan
Sumber Dana :

Rp97.660.000 Rp97.660.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 8



 [-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi dan Konsultasi pengembangan Ikan Pariaran Umum
Sungai dan Danau / Endemik

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 15
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp17.100.000 3 Orang x
15 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp17.100.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka pelaksanaan pemijahan buatan ikan perairan umum danau    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 12
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 3 Orang x
12 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 Rp0

 [-] Perjalanan dinas Dalam Rangka Pembinaan pengembangan ikan perairan umum Instlasi
Konservasi Jenis Ikan Singkarak

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 3 Orang Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 Rp0

 [-] Perjalanan dinas dalam rangka restoking ikan keperairan umum sungai atau danau    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 35
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp53.200.000 4 Orang x
35 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp53.200.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp140.000.000 Rp140.000.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp75.000.000 Rp75.000.000 Rp0

5.2.02.01 Belanja Modal Alat Besar Rp75.000.000 Rp75.000.000 Rp0

5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu Rp75.000.000 Rp75.000.000 Rp0

5.2.02.01.03.0005 Belanja Modal Pompa Rp75.000.000 Rp75.000.000 Rp0

 [#] Perlindungan dan Pelestarian Spesies jenis ikan
Sumber Dana :

Rp75.000.000 Rp75.000.000 Rp0

 [-] Konservasi Jenis Ikan Perairan Umum Danau Singkarak    

 pompa isap air laut
Spesifikasi : pompa isap air laut kuningan ebara

1 Unit Unit 75.000.000 0 Rp75.000.000 1 Unit Unit 75.000.000 0 Rp75.000.000 Rp0

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp65.000.000 Rp65.000.000 Rp0

5.2.04.03 Belanja Modal Instalasi Rp65.000.000 Rp65.000.000 Rp0

5.2.04.03.01 Belanja Modal Instalasi Air Bersih/Air Baku Rp65.000.000 Rp65.000.000 Rp0

5.2.04.03.01.0001 Belanja Modal Instalasi Air Permukaan Rp65.000.000 Rp65.000.000 Rp0

 [#] Perlindungan dan Pelestarian Spesies jenis ikan
Sumber Dana :

Rp65.000.000 Rp65.000.000 Rp0

 [-] Instalasi Konservasi Jenis Ikan perairan Umum danau Singkarak    

 Intalasi Pipa Air Permukaan
Spesifikasi : Plastik/PVC

1 Paket Paket 65.000.000 0 Rp65.000.000 1 Paket Paket 65.000.000 0 Rp65.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp571.946.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp571.946.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp571.946.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp571.946.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 8



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp13.649.000

Maret Rp105.581.500

April Rp34.357.500

Mei Rp90.481.500

Juni Rp84.849.000

Juli Rp16.551.500

Agustus Rp125.481.500

September Rp11.892.500

Oktober Rp18.941.500

November Rp61.471.500

Desember Rp8.689.000

Jumlah Rp571.946.000

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 8



4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.04.1.05 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.05 PROGRAM PENGAWASAN SUMBER DAYA KELAUTAN DAN PERIKANAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.05.1.01 Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan sampai dengan 12 Mil

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0003 UPTD KPSDKP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp783.583.601 (terbilang: tujuh ratus delapan puluh tiga juta lima ratus delapan puluh tiga ribu enam ratus satu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp783.583.601 Dana yang dibutuhkan Rp783.583.601

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.05.1.01.01 Pengawasan Pemanfaatan Ruang Laut sampai dengan 12 Mil

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 11



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pengawasan Pemanfaatan Ruang Laut sampai
dengan 12 Mil

0
Dokumen

Jumlah Dokumen Hasil Pengawasan Pemanfaatan Ruang Laut sampai
dengan 12 Mil

 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp780.370.601 Rp780.370.601 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp780.370.601 Rp780.370.601 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp228.556.651 Rp261.512.651 Rp32.956.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp228.556.651 Rp261.512.651 Rp32.956.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp172.887.677 Rp171.058.077 (Rp1.829.600)

 [#] Kegiatan Operasional Penertiban, Pengawasan KKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp155.847.677 Rp154.018.077 (Rp1.829.600)

 [-] BBM Operasional Genset Kapal Pengawasan    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

14200000 Tahun tahun 1 0 Rp14.200.000 14200000 Tahun tahun 1 0 Rp14.200.000 Rp0

 [-] BBM Operasional Pengawasan Di Kawasan Konservasi Singkarak    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

55277677 Tahun tahun 1 0 Rp55.277.677 114800000 Tahun tahun 1 0 Rp114.800.000 Rp59.522.323

 [-] BBM Operasional Pengawasan Di KKPD Mentawai    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

44020000 Tahun tahun 1 0 Rp44.020.000 0 tahun tahun 1 0 Rp0 (Rp44.020.000)

 [-] BBM Operasional Pengawasan Di KKPD Padang    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

4970000 Tahun tahun 1 0 Rp4.970.000 0 tahun tahun 1 0 Rp0 (Rp4.970.000)

 [-] BBM Operasional Pengawasan Di KKPD Padang pariaman    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

3550000 Tahun tahun 1 0 Rp3.550.000 0 tahun tahun 1 0 Rp0 (Rp3.550.000)

 [-] BBM Operasional Pengawasan Di KKPD Pariaman    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

4260000 Tahun tahun 1 0 Rp4.260.000 4260000 Tahun tahun 1 0 Rp4.260.000 Rp0

 [-] BBM Operasional Pengawasan Di KKPD Pasaman Barat    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

6390000 Tahun tahun 1 0 Rp6.390.000 0 tahun tahun 1 0 Rp0 (Rp6.390.000)

 [-] BBM Operasional Pengawasan Di KKPD Pesisir Selatan    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 11



 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

3550000 Tahun tahun 1 0 Rp3.550.000 0 tahun tahun 1 0 Rp0 (Rp3.550.000)

 [-] BBM Transportasi Kegiatan Pengawasan    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

5430000 Tahun tahun 1 0 Rp5.430.000 6558077 Tahun tahun 1 0 Rp6.558.077 Rp1.128.077

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

14200000 Tahun tahun 1 0 Rp14.200.000 14200000 Tahun tahun 1 0 Rp14.200.000 Rp0

 [#] Kegiatan Pemeliharaan Kapal Pengawasan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp17.040.000 Rp17.040.000 Rp0

 [-] BBM Non Operasional/Pemeliharaan Kapal Pengawasan 40 PK    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

2840000 Tahun tahun 1 0 Rp2.840.000 2840000 Tahun tahun 1 0 Rp2.840.000 Rp0

 [-] BBM Non Operasional/Pemeliharaan Kapal Pengawasan KP Bilih    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

14200000 Tahun tahun 1 0 Rp14.200.000 14200000 Tahun tahun 1 0 Rp14.200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp589.500 Rp1.195.100 Rp605.600

 [#] BIMTEK POKMAWAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp605.600 Rp605.600

 [-] Bimtek Sosialisasi dan Pembinaan POKMASWAS    

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

0 Buah Buah 0 0 Rp0 20 Buah x 1 Kali Buah 20.900 0 Rp418.000 Rp418.000

 Map Plastik
Spesifikasi : f4

0 Buah Buah 0 0 Rp0 20 Buah Buah 2.300 0 Rp46.000 Rp46.000

 pena
Spesifikasi : 0,5 mm

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 4 Kotak Kotak 35.400 0 Rp141.600 Rp141.600

 [#] Pengawasan Pemanafaatan Ruang Laut Sampai Dengan 12 Mil
Sumber Dana :

Rp589.500 Rp589.500 Rp0

 [-]    

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

15 Buah Buah 20.900 0 Rp313.500 15 Buah Buah 20.900 0 Rp313.500 Rp0

 Map Plastik
Spesifikasi : f4

120 Buah Buah 2.300 0 Rp276.000 120 Buah Buah 2.300 0 Rp276.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.143.000 Rp1.143.000 Rp0

 [#] Pengawasan Pemanafaatan Ruang Laut Sampai Dengan 12 Mil
Sumber Dana :

Rp1.143.000 Rp1.143.000 Rp0

 [-]    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

10 Rim Rim 63.000 0 Rp630.000 10 Rim Rim 63.000 0 Rp630.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 11



 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

10 Rim Rim 51.300 0 Rp513.000 10 Rim Rim 51.300 0 Rp513.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.805.000 Rp1.905.000 (Rp900.000)

 [#] alat/bahan untuk kegiatan kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.080.000 Rp180.000 (Rp900.000)

 [-] Bimtek Sosialisasi dan Pembinaan POKMASWAS    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

6 Unit x 4 Meter M2 45.000 0 Rp1.080.000 1 Unit x 4 Meter M2 45.000 0 Rp180.000 (Rp900.000)

 [#] Pengawasan Pemanafaatan Ruang Laut Sampai Dengan 12 Mil
Sumber Dana :

Rp1.725.000 Rp1.725.000 Rp0

 [-]    

 Cetak Foto
Spesifikasi : Full Colour

100 Lembar Lembar 10.000 0 Rp1.000.000 100 Lembar Lembar 10.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

10 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp350.000 10 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

1500 Lembar Lembar 250 0 Rp375.000 1500 Lembar Lembar 250 0 Rp375.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.035.000 Rp1.035.000 Rp0

 [#] Pengawasan Pemanafaatan Ruang Laut Sampai Dengan 12 Mil
Sumber Dana :

Rp1.035.000 Rp1.035.000 Rp0

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 57 colour

3 Unit Unit 345.000 0 Rp1.035.000 3 Unit Unit 345.000 0 Rp1.035.000 Rp0

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp9.593.474 Rp9.593.474 Rp0

 [#] Pengawasan Pemanafaatan Ruang Laut Sampai Dengan 12 Mil
Sumber Dana :

Rp9.593.474 Rp9.593.474 Rp0

 [-] Sleeping Bag Petugas Pengawasan Di UPTD KPSDKP    

 Sleeping Bag
Spesifikasi : Standar Polri/ Satpol PP

11 Pcs Pcs 752.134 0 Rp8.273.474 11 Pcs Pcs 752.134 0 Rp8.273.474 Rp0

 [-] Topi Lapangan Petugas Pengawasan Di UPTD KPSDKP    

 topi
Spesifikasi : bahan polyster, berlogo bpbd

11 Buah Buah 120.000 0 Rp1.320.000 11 Buah Buah 120.000 0 Rp1.320.000 Rp0

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp6.350.000 Rp6.350.000 Rp0

 [#] Pengawasan Pemanafaatan Ruang Laut Sampai Dengan 12 Mil
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.350.000 Rp6.350.000 Rp0

 [-] Pembinaan Pokmaswas 7 KKPD    

 Pelampung
Spesifikasi : Lingkar badan 114 cm Berat max
100 kg bahan Nillan Webbing

20 Buah Unit 317.500 0 Rp6.350.000 20 Buah Unit 317.500 0 Rp6.350.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 11



5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.575.000 Rp7.015.000 Rp2.440.000

 [#] BIMTEK POKMAWAS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp2.440.000 Rp2.440.000

 [-] Makan Minum Bimtek Pokmaswas    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 40 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp680.000 Rp680.000

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 40 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

44.000 0 Rp1.760.000 Rp1.760.000

 [#] Pengawasan Pemanafaatan Ruang Laut Sampai Dengan 12 Mil
Sumber Dana :

Rp4.575.000 Rp4.575.000 Rp0

 [-] Makan Minum Rapat Persiapan dan Evaluasi Pengawasan    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

25 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.275.000 25 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.275.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

25 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

44.000 0 Rp3.300.000 25 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

44.000 0 Rp3.300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp29.578.000 Rp62.218.000 Rp32.640.000

 [#] Kegiatan Operasional Penertiban, Pengawasan KKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp29.578.000 Rp62.218.000 Rp32.640.000

 [-] Makan Minum ABK Kapal Pengawasan    

 Makan/Minum
Spesifikasi : Nasi Bungkus

3 Orang x 22 Hari
x 12 Bulan

Per
Bungkus

23.000 0 Rp18.216.000 3 Orang x 22 Hari x
1 Bulan

Per
Bungkus

23.000 0 Rp1.518.000 (Rp16.698.000)

 [-] Makan Minum Keg. Pengawasan Di Kawasan Danau Singkarak    

 Makan/Minum
Spesifikasi : Nasi Bungkus

12 Orang x 12
Kali

Per
Bungkus

23.000 0 Rp3.312.000 30 Orang x 16 Kali
x 3 Hari

Per
Bungkus

23.000 0 Rp33.120.000 Rp29.808.000

 Makan/Minum
Spesifikasi : Snack Biasa

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 30 Orang x 16 Kali
x 3 Hari

Kotak 15.000 0 Rp21.600.000 Rp21.600.000

 [-] Makan Minum Keg. Pengawasan di Kawasan KKPD Kab. Padang Pariaman    

 Makan/Minum
Spesifikasi : Nasi Bungkus

10 Orang x 6 Kali Per
Bungkus

23.000 0 Rp1.380.000 10 Orang x 2 Kali x
2 Hari

Per
Bungkus

23.000 0 Rp920.000 (Rp460.000)

 [-] Makan Minum Keg. Pengawasan di Kawasan KKPD Kepulauan Mentawai    

 Makan/Minum
Spesifikasi : Nasi Bungkus

10 Orang x 10
Kali

Per
Bungkus

23.000 0 Rp2.300.000 10 Orang x 2 Kali x
3 Hari

Per
Bungkus

23.000 0 Rp1.380.000 (Rp920.000)

 [-] Makan Minum Keg. Pengawasan Di Kawasan KKPD Kota Padang    

 Makan/Minum
Spesifikasi : Nasi Bungkus

10 Orang x 4 Kali Per
Bungkus

23.000 0 Rp920.000 10 Orang x 4 Kali Per
Bungkus

23.000 0 Rp920.000 Rp0

 [-] Makan Minum Keg. Pengawasan Di Kawasan KKPD Kota Pariaman    

 Makan/Minum
Spesifikasi : Nasi Bungkus

10 Orang x 9 Kali Per
Bungkus

23.000 0 Rp2.070.000 10 Orang x 3 Kali x
2 Hari

Per
Bungkus

23.000 0 Rp1.380.000 (Rp690.000)

 [-] Makan Minum Keg. Pengawasan di Kawasan KKPD Pesisir Selatan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 11



 Makan/Minum
Spesifikasi : Nasi Bungkus

10 Orang x 6 Kali Per
Bungkus

23.000 0 Rp1.380.000 10 Orang x 6 Kali Per
Bungkus

23.000 0 Rp1.380.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp158.565.950 Rp147.857.950 (Rp10.708.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp127.765.950 Rp124.057.950 (Rp3.708.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp16.200.000 Rp2.700.000 (Rp13.500.000)

 [#] Pengawasan Pemanafaatan Ruang Laut Sampai Dengan 12 Mil
Sumber Dana :

Rp16.200.000 Rp2.700.000 (Rp13.500.000)

 [-] Bimtek Sosialisasi dan Pembinaan POKMASWAS    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah /
yang disetarakan

3 Orang x 6 Kali Orang /
Jam

900.000 0 Rp16.200.000 3 Orang x 1 Kali Orang /
Jam

900.000 0 Rp2.700.000 (Rp13.500.000)

5.1.02.02.01.0021 Belanja Jasa Tenaga Sumber Daya Air Rp96.877.950 Rp96.877.950 Rp0

 [#] Pengawasan Pemanafaatan Ruang Laut Sampai Dengan 12 Mil
Sumber Dana :

Rp96.877.950 Rp96.877.950 Rp0

 [-] Jasa Petugas Lapangan/ABK Kegiatan Pengawasan KKPD    

 Jasa Petugas Operasional Pengawasan Sumber
daya Pesisir dan Kelautan

Spesifikasi : Petugas Penjaga Kawasan
Konservasi daerah

3 Orang x 13
Bulan

Orang /
Bulan

2.484.050 0 Rp96.877.950 3 Orang x 13 Bulan Orang /
Bulan

2.484.050 0 Rp96.877.950 Rp0

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp14.688.000 Rp24.480.000 Rp9.792.000

 [#] Jasa Lembur Petugas Lapangan/ABK Kapal Pengawasan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.688.000 Rp24.480.000 Rp9.792.000

 [-] Uang Lembur dan Uang Makan Piket petugas lapangan/ABK Kapal Pengawas    

 Makan Lembur
Spesifikasi : ASN/Non ASN

3 Orang x 8 Hari x
12 Bulan

Orang /
Jam

31.000 0 Rp8.928.000 0 Orang / Jam Orang /
Jam

31.000 0 Rp0 (Rp8.928.000)

 Uang Lembur bagi Pegawai ASN
Spesifikasi : Golongan III

3 Orang x 8 Hari x
12 Bulan

Orang /
Jam

20.000 0 Rp5.760.000 0 Orang / Jam Orang /
Jam

20.000 0 Rp0 (Rp5.760.000)

 [-] Uang Lembur Piket Petugas Lapangan /ABK Kapal Pengawas    

 Uang Lembur bagi Pegawai Non ASN
Spesifikasi : Non ASN

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 3 Orang x 5 Jam x 8
Hari x 12 Bulan

Orang /
Jam

17.000 0 Rp24.480.000 Rp24.480.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp12.800.000 Rp20.800.000 Rp8.000.000

5.1.02.02.04.0049 Belanja Sewa Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang Rp12.800.000 Rp20.800.000 Rp8.000.000

 [#] Operasional Pengawasan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.800.000 Rp20.800.000 Rp8.000.000

 [-] sewa kapal dalam rangka monitoring dan koordinasi di KKPD Mentawai    

 Sewa Sarana Mobilitas Air sekitar Kepulauan
Mentawai

Spesifikasi : Antar Pulau ( Siberut,Sipora,Pagai
Utara /Selatan )

2 Kali Boat / PP 4.000.000 0 Rp8.000.000 2 Kali x 2 Hari Boat / PP 4.000.000 0 Rp16.000.000 Rp8.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 11



 [-] sewa kapal dalam rangka monitoring dan koordinasi di KKPD Pasaman Barat    

 Sewa Sarana Mobilitas Air Lainnya
Spesifikasi : Boat

2 Kali Boat / PP 1.200.000 0 Rp2.400.000 2 Kali Boat / PP 1.200.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [-] sewa kapal dalam rangka monitoring dan koordinasi di KKPD Pesisir Selatan    

 Sewa Sarana Mobilitas Air Lainnya
Spesifikasi : Boat

2 Kali Boat / PP 1.200.000 0 Rp2.400.000 2 Kali Boat / PP 1.200.000 0 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp18.000.000 Rp3.000.000 (Rp15.000.000)

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp18.000.000 Rp3.000.000 (Rp15.000.000)

 [#] Pengawasan Pemanafaatan Ruang Laut Sampai Dengan 12 Mil
Sumber Dana :

Rp18.000.000 Rp3.000.000 (Rp15.000.000)

 [-] Bimtek Sosialisasi dan Pembinaan POKMASWAS    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar
Kota Padang

20 Orang x 6 Kali Orang /
Hari

150.000 0 Rp18.000.000 20 Orang x 1 Kali Orang /
Hari

150.000 0 Rp3.000.000 (Rp15.000.000)

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp40.480.000 Rp40.480.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp40.480.000 Rp40.480.000 Rp0

5.1.02.03.02.0049 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Apung Bermotor-Alat Angkutan
Apung Bermotor untuk Penumpang

Rp40.480.000 Rp40.480.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan kapal pengawas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp40.480.000 Rp40.480.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan Tahunan Mesin Kapal Pengawasan    

 Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional Dlm Lingkungan Kantor

Spesifikasi : Speed Boat

2 Unit Unit /
Tahun

20.240.000 0 Rp40.480.000 2 Unit Unit /
Tahun

20.240.000 0 Rp40.480.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp352.768.000 Rp330.520.000 (Rp22.248.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp352.768.000 Rp330.520.000 (Rp22.248.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp352.768.000 Rp330.520.000 (Rp22.248.000)

 [#] Kegiatan Operasional Penertiban, Pengawasan KKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp53.200.000 Rp53.200.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Kegiatan Patroli Pengawasan Di KKPD Kab. Padang Pariaman    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

10 Orang x 2 Hari
x 2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.200.000 10 Orang x 2 Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.200.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Kegiatan Patroli Pengawasan Di KKPD Pesisir Selatan    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

10 Orang x 2 Hari
x 2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.200.000 10 Orang x 2 Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.200.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Kegiatan Patroli Pengawasan Di Pasaman Barat    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

10 Orang x 3 Hari
x 2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp22.800.000 10 Orang x 3 Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp22.800.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 11



 [#] Pengawasan Pemanafaatan Ruang Laut Sampai Dengan 12 Mil
Sumber Dana :

Rp299.568.000 Rp252.240.000 (Rp47.328.000)

 [-]    

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 1 Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp1.300.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

650.000 0 Rp0 (Rp1.300.000)

 [-] Dalam Rangka Kegiatan Patroli Penagawasan Danau Singkarak    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

12 Orang x 3 Hari
x 4 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp54.720.000 16 Orang x 3 Hari x
8 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp145.920.000 Rp91.200.000

 [-] Dalam Rangka Kegiatan Patroli Pengawasan Di KKPD Kota Padang    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

10 Orang x 2 Hari
x 2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.200.000 10 Orang x 2 Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp15.200.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Kegiatan Patroli Pengawasan Di KKPD Kota Pariaman    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

10 Orang x 3 Hari
x 3 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp34.200.000 10 Orang x 2 Hari x
3 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp22.800.000 (Rp11.400.000)

 [-] Dalam Rangka Kegiatan Patroli Pengawasan Di Selat Bunga Laut Mentawai    

 Biaya Transportasi Darat
Spesifikasi : Dari dan ke Pelabuhan -
Mentawai

12 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

150.000 0 Rp10.800.000 10 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

150.000 0 Rp6.000.000 (Rp4.800.000)

 Biaya Transportasi Kapal Lintas Padang-
Mentawai (Tarif Ekonomi)

Spesifikasi : Padang - Tua Pejat

12 Orang x 3 Kali Orang / PP 180.000 0 Rp6.480.000 10 Orang x 2 Kali x
2 Kali

Orang / PP 180.000 0 Rp7.200.000 Rp720.000

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 4 Orang / Kamar x
3 Hari x 2 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp15.600.000 Rp15.600.000

 Uang Harian Perjadin Dalam Daerah
Spesifikasi : Luar Kota ( Khusus Mentawai )

12 Orang x 5 Hari
x 3 Kali

Orang /
Hari

400.000 0 Rp72.000.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

400.000 0 Rp0 (Rp72.000.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 10 Orang x 4 Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp30.400.000 Rp30.400.000

 [-] Dalam Rangka Konsultansi dan Koordinasi Ke KKP RI    

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp1.024.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

256.000 0 Rp0 (Rp1.024.000)

 Biaya Taksi Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp760.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

190.000 0 Rp0 (Rp760.000)

 Biaya Tiket Kelas Ekonomi
Spesifikasi : PADANG-JAKARTA

2 Orang x 2 Kali Orang / PP 2.952.000 0 Rp11.808.000 0 Orang / PP Orang / PP 2.952.000 0 Rp0 (Rp11.808.000)

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : D.K. I. JAKARTA

2 Orang x 2 Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

992.000 0 Rp7.936.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp0 (Rp7.936.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 11



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri (Luar Provinsi
)

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 3 Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp6.360.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp0 (Rp6.360.000)

 [-] Dalam Rangka Pembinaan POKMASWAS di 7 KKPD dan Instalasi Danau Singkarak    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 6
Lokasi x 2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp13.680.000 4 Orang x 3 Lokasi
x 2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp9.120.000 (Rp4.560.000)

 [-] Pembinaan dan Koordinasi Pelaksanaan Pengawasan Ke Kab. Mentawai    

 Biaya Transportasi Darat
Spesifikasi : Dari dan ke Pelabuhan -
Mentawai

4 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

150.000 0 Rp2.400.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

150.000 0 Rp0 (Rp2.400.000)

 Biaya Transportasi Kapal Lintas Padang-
Mentawai (Tarif Ekonomi)

Spesifikasi : Padang - Tua Pejat

4 Orang x 2 Kali Orang / PP 180.000 0 Rp1.440.000 0 Orang / PP Orang / PP 180.000 0 Rp0 (Rp1.440.000)

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 3 Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp11.700.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

650.000 0 Rp0 (Rp11.700.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2 Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp6.080.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp0 (Rp6.080.000)

 [-] Pembinaan dan Koordinasi Pelaksanaan Pengawasan Ke Kab. Pasaman Barat    

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 1 Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp5.200.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

650.000 0 Rp0 (Rp5.200.000)

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 2 Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp6.080.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp0 (Rp6.080.000)

 [-] Pembinaan dan Koordinasi Pelaksanaan Pengawasan Ke Kab. Pesisir Selatan    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 1 Hari x
3 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp4.560.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp0 (Rp4.560.000)

 [-] Pembinaan dan Koordinasi Pelaksanaan Pengawasan Ke Kab. Solok    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 1 Hari x
4 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp6.080.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp0 (Rp6.080.000)

 [-] Pembinaan dan Koordinasi Pelaksanaan Pengawasan Ke Kab. Tanah Datar    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 1 Hari x
4 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp6.080.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp0 (Rp6.080.000)

 [-] Pembinaan dan Koordinasi Pelaksanaan Pengawasan Ke KKPD Gasan Kab. Padang
Pariaman

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 1 Hari x
3 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp4.560.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp0 (Rp4.560.000)

 [-] Pembinaan dan Koordinasi Pelaksanaan Pengawasan Ke Kota Padang    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 1 Hari x
6 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp9.120.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp0 (Rp9.120.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 11



 [#] pengawasan Perdagangan telur Penyu
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp25.080.000 Rp25.080.000

 [-] Pelakananaan pengawasan penertipan perdagangan telur Penyu ke Kota Padang    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 8 Orang x 4 Kali Orang /
Hari

380.000 0 Rp12.160.000 Rp12.160.000

 [-] Pelaksanaan Pengawasan Penertipan Perdagangan telur Penyu ke Kota Pariaman    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 4 Orang x 1 Hari x
4 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp6.080.000 Rp6.080.000

 [-] Pelaksanaan Pengawasan penertipan perdagangan telur penyu ke Padang Pariaman
Dan Agam

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 6 Orang x 3 Kali x 1
Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp6.840.000 Rp6.840.000

5.2 BELANJA MODAL Rp3.213.000 Rp3.213.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp3.213.000 Rp3.213.000 Rp0

5.2.02.01 Belanja Modal Alat Besar Rp3.213.000 Rp3.213.000 Rp0

5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu Rp3.213.000 Rp3.213.000 Rp0

5.2.02.01.03.0005 Belanja Modal Pompa Rp3.213.000 Rp3.213.000 Rp0

 [#] Kegiatan Pemeliharaan Kapal Pengawasan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.213.000 Rp3.213.000 Rp0

 [-] pompa    

 pompa air
Spesifikasi : pds255 a 250 w

1 Unit Unit 3.213.000 0 Rp3.213.000 1 Unit Unit 3.213.000 0 Rp3.213.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp783.583.601 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp783.583.601 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp783.583.601 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp783.583.601 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 11



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp63.193.569

Maret Rp31.705.650

April Rp54.929.274

Mei Rp124.842.736

Juni Rp72.111.650

Juli Rp96.421.917

Agustus Rp87.039.736

September Rp75.994.717

Oktober Rp88.102.317

November Rp62.785.735

Desember Rp26.456.300

Jumlah Rp783.583.601

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.05.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0003 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 11 dari 11



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.06 PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.06.1.02 Pembinaan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan bagi Usaha Pengolahan dan Pemasaran Skala Menengah dan Besar

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0001 UPTD PPMHP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp656.393.700 (terbilang: enam ratus lima puluh enam juta tiga ratus sembilan puluh tiga ribu tujuh ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp656.393.700 Dana yang dibutuhkan Rp656.393.700

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.06.1.02.01 Pelaksanaan Bimbingan dan Penerapan Persyaratan atau Standar Pada Usaha Pengolahan dan Pemasaran Skala Menengah dan Besar

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0001 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 15



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Unit Usaha Pengolahan dan Pemasaran Hasil Perikanan yang
Mendapatkan Pembinaan Terhadap Penerapan Persyaratan Perizinan Berusaha
pada Usaha Pengolahan dan Pemasaran Hasil Perikanan Sesuai Skala Usaha
dan Risiko

0 Unit
Usaha

Jumlah Unit Usaha Pengolahan dan Pemasaran Hasil Perikanan yang
Mendapatkan Pembinaan Terhadap Penerapan Persyaratan Perizinan
Berusaha pada Usaha Pengolahan dan Pemasaran Hasil Perikanan Sesuai
Skala Usaha dan Risiko

 

Tersedianya pengadaan alat laboratorium : Centrifuge With Rotor A12-10P 1 Unit Tersedianya pengadaan alat laboratorium : Centrifuge With Rotor A12-10P 1 Unit

Tersedianya pengadaan alat laboratorium : Manual Colony Counter 1 Unit Tersedianya pengadaan alat laboratorium : Manual Colony Counter 1 Unit

Tersedianya pengadaan alat laboratorium : Organoleptik Bench 1 Unit Tersedianya pengadaan alat laboratorium : Organoleptik Bench 1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp38.818.700 Rp38.818.700 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp38.818.700 Rp38.818.700 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp38.818.700 Rp38.818.700 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp38.818.700 Rp38.818.700 Rp0

5.1.02.01.01.0016 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Laboratorium Rp31.350.000 Rp31.350.000 Rp0

 [#] Pengadaan Suku Cadang Alat Laboratorium
Sumber Dana :

Rp31.350.000 Rp31.350.000 Rp0

 [-] Penunjang kegiatan laboratorium    

 H2O-A-PACK
Spesifikasi : Analytical Kit, For Arium PRO VF and PRO UV
ULTRAPURE WATER (includ 1 Pre-TREATMENT AND 1 POLISHING
PACK)

1 Pack Pack 31.350.000 0 Rp31.350.000 1 Pack Pack 31.350.000 0 Rp31.350.000 Rp0

5.1.02.01.01.0020 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Bengkel Rp3.340.000 Rp3.340.000 Rp0

 [#] Pengadaan Suku Cadang Alat Laboratorium
Sumber Dana :

Rp3.340.000 Rp3.340.000 Rp0

 [-] Penunjang kegiatan laboratorium    

 Mechanic Tools Set
Spesifikasi : Isi 59 pcs

1 Set Set 3.340.000 0 Rp3.340.000 1 Set Set 3.340.000 0 Rp3.340.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp649.600 Rp649.600 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana dan Prasarana UPTD PPMHP
Sumber Dana :

Rp649.600 Rp649.600 Rp0

 [-] Penunjang kegiatan Sarpras UPTD PPMHP    

 Box File
Spesifikasi : folio

3 Buah Buah 32.700 0 Rp98.100 3 Buah Buah 32.700 0 Rp98.100 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0001 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 15



 Brief Ordener
Spesifikasi : folio

1 Dus Dus 486.300 0 Rp486.300 1 Dus Dus 486.300 0 Rp486.300 Rp0

 Map
Spesifikasi : spring

1 Lusin Lusin 65.200 0 Rp65.200 1 Lusin Lusin 65.200 0 Rp65.200 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp878.500 Rp878.500 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana dan Prasarana UPTD PPMHP
Sumber Dana :

Rp878.500 Rp878.500 Rp0

 [-] Penunjang kegiatan Sarpras UPTD PPMHP    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 80 gr

7 Rim Rim 62.500 0 Rp437.500 7 Rim Rim 62.500 0 Rp437.500 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

7 Rim Rim 63.000 0 Rp441.000 7 Rim Rim 63.000 0 Rp441.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp315.600 Rp315.600 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana dan Prasarana UPTD PPMHP
Sumber Dana :

Rp315.600 Rp315.600 Rp0

 [-] Penunjang kegiatan Sarpras UPTD PPMHP    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5
Eksemplar

Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5
Eksemplar

Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

562.4
Lembar

Lembar 250 0 Rp140.600 562.4
Lembar

Lembar 250 0 Rp140.600 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.181.000 Rp1.181.000 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana dan Prasarana UPTD PPMHP
Sumber Dana :

Rp1.181.000 Rp1.181.000 Rp0

 [-] Penunjang kegiatan Sarpras UPTD PPMHP    

 catridge printer
Spesifikasi : 27 black

1 Unit Unit 345.000 0 Rp345.000 1 Unit Unit 345.000 0 Rp345.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 28 colour

1 Unit Unit 288.000 0 Rp288.000 1 Unit Unit 288.000 0 Rp288.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml [ml100phc01] - black

5 Unit Unit 50.500 0 Rp252.500 5 Unit Unit 50.500 0 Rp252.500 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : cyan ink cartridge 664 t6642

1 Buah Buah 98.500 0 Rp98.500 1 Buah Buah 98.500 0 Rp98.500 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : magenta ink cartridge 664 t6643

1 Buah Buah 98.500 0 Rp98.500 1 Buah Buah 98.500 0 Rp98.500 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : yellow ink cartridge 664 t6644

1 Buah Buah 98.500 0 Rp98.500 1 Buah Buah 98.500 0 Rp98.500 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.104.000 Rp1.104.000 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana dan Prasarana UPTD PPMHP
Sumber Dana :

Rp1.104.000 Rp1.104.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0001 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 15



 [-] Penunjang kegiatan Sarpras UPTD PPMHP    

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

12 Orang
x 2 Kali

Kotak 31.000 0 Rp744.000 12 Orang
x 2 Kali

Kotak 31.000 0 Rp744.000 Rp0

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Snack Biasa

12 Orang
x 2 Kali

Kotak 15.000 0 Rp360.000 12 Orang
x 2 Kali

Kotak 15.000 0 Rp360.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp127.550.000 Rp127.550.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp127.550.000 Rp127.550.000 Rp0

5.2.02.08 Belanja Modal Alat Laboratorium Rp127.550.000 Rp127.550.000 Rp0

5.2.02.08.01 Belanja Modal Unit Alat Laboratorium Rp127.550.000 Rp127.550.000 Rp0

5.2.02.08.01.0041 Belanja Modal Alat Laboratorium Pertanian Rp95.050.000 Rp95.050.000 Rp0

 [#] Pengadaan Alat Laboratorium
Sumber Dana :

Rp95.050.000 Rp95.050.000 Rp0

 [-]    

 Manual Colony Counter
Spesifikasi : Counting: Manual (from 0 to 1998 CFU) Counting zoon:
Adjustable sencitivity of touch surface Adjustable counting beeps:4
sound levels

1 Unit Unit 74.000.000 0 Rp74.000.000 1 Unit Unit 74.000.000 0 Rp74.000.000 Rp0

 [-] Penunjang kegiatan laboratorium    

 Centrifuge With Rotor A12-10P
Spesifikasi : Speed Range: 300-4500rpm, increment: 100rpm, Max.
RCF: 2490 xg, Speed accuracy:20rpm, Rotor type: A12-10P, A6-
50P, Run Time: 30sec-99min/Continuous, Motor: Brushless DC
motor, Display: LCD

1 Unit Unit 21.050.000 0 Rp21.050.000 1 Unit Unit 21.050.000 0 Rp21.050.000 Rp0

5.2.02.08.01.0056 Belanja Modal Alat Laboratorium Lain Rp32.500.000 Rp32.500.000 Rp0

 [#] Pengadaan Alat Laboratorium
Sumber Dana :

Rp32.500.000 Rp32.500.000 Rp0

 [-] Penunjang kegiatan laboratorium    

 pH Meter
Spesifikasi : range pH -2.000 to 20.000 pH, Temperature range 0
to105''C, 32 to 221''F, Dimensions 210 L x188 W x 60 H mm,
Weight 1.5 kg

1 Unit Unit 32.500.000 0 Rp32.500.000 1 Unit Unit 32.500.000 0 Rp32.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp166.368.700 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp166.368.700 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.25.06.1.02.02 Pelaksanaan Bimbingan, Fasilitasi, Pemantauan, dan Evaluasi Terhadap Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan dalam rangka Menghasilkan Produk yang Aman
untuk Dikonsumsi atau Digunakan, dan Berdaya Saing

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0001 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 15



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya opearsonal Laboratorium 12 Bulan Terlaksananya opearsonal Laboratorium 12 Bulan

Tersedianya bahan kimia pengujian mutu PPMHP 1 Paket Tersedianya bahan kimia pengujian mutu PPMHP 1 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp490.025.000 Rp490.025.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp490.025.000 Rp490.025.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp186.918.350 Rp192.458.350 Rp5.540.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp186.918.350 Rp192.458.350 Rp5.540.000

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp67.627.945 Rp67.627.945 Rp0

 [#] Pengujian Mutu
Sumber Dana :

Rp67.627.945 Rp67.627.945 Rp0

 [-] Belanja Bahan Kimia Kegiatan Pengujian Mutu UPTD PPMHP    

 Alkohol Antiseptic 70 %
Spesifikasi : Cairan

10 Botol Botol 151.500 0 Rp1.515.000 10 Botol Botol 151.500 0 Rp1.515.000 Rp0

 aquabidestilata steril
Spesifikasi : cairan / bahan pengujian

20 Botol Botol 76.000 0 Rp1.520.000 20 Botol Botol 76.000 0 Rp1.520.000 Rp0

 Aquadest Non Steril (Aqua DM)
Spesifikasi : Cairan

5 Galon Galon 222.200 0 Rp1.111.000 5 Galon Galon 222.200 0 Rp1.111.000 Rp0

 Aquamerck Formaldehyde Test
Spesifikasi : Kit @ 100 Test

3 Kit Kotak 4.854.060 0 Rp14.562.180 3 Kit Kotak 4.854.060 0 Rp14.562.180 Rp0

 Brilliant Green bile Lactose Broth (BGLB)
Spesifikasi : Bubuk

1 Botol Botol 2.737.908 0 Rp2.737.908 1 Botol Botol 2.737.908 0 Rp2.737.908 Rp0

 Carez 1 Solotion dan Carez 2 Solotion
Spesifikasi : 5 x Kepekatan @ 100 ml

2 Paket Paket 2.739.272 0 Rp5.478.544 2 Paket Paket 2.739.272 0 Rp5.478.544 Rp0

 Dulcitol
Spesifikasi : Bubuk

1 Botol Botol 4.899.620 0 Rp4.899.620 1 Botol Botol 4.899.620 0 Rp4.899.620 Rp0

 H2SO4
Spesifikasi : Cairan

1 Botol Botol 2.151.300 0 Rp2.151.300 1 Botol Botol 2.151.300 0 Rp2.151.300 Rp0

 Lactose Broth (LB)
Spesifikasi : Bubuk

1 Botol Botol 2.686.095 0 Rp2.686.095 1 Botol Botol 2.686.095 0 Rp2.686.095 Rp0

 MR-VP Broth (Methyl Red-Voges Proskauer Broth)
Spesifikasi : Bubuk

1 Botol Botol 2.949.251 0 Rp2.949.251 1 Botol Botol 2.949.251 0 Rp2.949.251 Rp0

 Plate Count Agar (PCA)
Spesifikasi : Bubuk

1 Botol Botol 2.110.698 0 Rp2.110.698 1 Botol Botol 2.110.698 0 Rp2.110.698 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0001 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 15



 Sodium Biselenite
Spesifikasi : Bubuk Kristal @ 100 g

1 Botol Botol 4.090.500 0 Rp4.090.500 1 Botol Botol 4.090.500 0 Rp4.090.500 Rp0

 Sodium Hydroxide Pellets (NaOH)
Spesifikasi : Pelets / Bahan kimia pengujian

5 Botol Botol 2.211.900 0 Rp11.059.500 5 Botol Botol 2.211.900 0 Rp11.059.500 Rp0

 Standar Cd
Spesifikasi : Cairan

1 Botol Botol 1.460.309 0 Rp1.460.309 1 Botol Botol 1.460.309 0 Rp1.460.309 Rp0

 Test Kit Borax
Spesifikasi : Cair / 50 Test

1 Kit Kit 2.560.350 0 Rp2.560.350 1 Kit Kit 2.560.350 0 Rp2.560.350 Rp0

 Triple Sugar Iron (TSI) Agar
Spesifikasi : Bubuk

1 Botol Botol 3.269.673 0 Rp3.269.673 1 Botol Botol 3.269.673 0 Rp3.269.673 Rp0

 Xylose Lisine Deoxycholate (XLD) Agar
Spesifikasi : Bubuk

1 Botol Botol 3.466.017 0 Rp3.466.017 1 Botol Botol 3.466.017 0 Rp3.466.017 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp43.339.698 Rp43.358.723 Rp19.025

 [#] Pengujian Mutu
Sumber Dana :

Rp43.339.698 Rp43.358.723 Rp19.025

 [-] BBM Kegiatan PPMHP    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

40662000
Rupiah

tahun 1 0 Rp40.662.000 40681025
Rupiah

tahun 1 0 Rp40.681.025 Rp19.025

 [-] BBM Operasional    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

2677698
Rupiah

tahun 1 0 Rp2.677.698 2677698
Rupiah

tahun 1 0 Rp2.677.698 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp16.630.000 Rp18.850.975 Rp2.220.975

 [#] Penerapan Mutu
Sumber Dana :

Rp0 Rp2.220.975 Rp2.220.975

 [-] Belanja Bahan Seminar Kit Sosialisasi SJMHKP    

 Buku tulis isi 100
Spesifikasi : follio bergaris, kondisi baik

0 Buah Buah 0 0 Rp0 75 Buah Buah 29.613 0 Rp2.220.975 Rp2.220.975

 [#] Pengujian Mutu
Sumber Dana :

Rp16.630.000 Rp16.630.000 Rp0

 [-] Belanja Bahan Lainnya    

 gas argon
Spesifikasi : 15 kg

3 Tabung Tabung 650.000 0 Rp1.950.000 3 Tabung Tabung 650.000 0 Rp1.950.000 Rp0

 [-] Belanja Bahan Pemeliharaan Kesehatan Analis Pengujian    

 tepung susu skim
Spesifikasi : dancow

72 Kg Kg 65.000 0 Rp4.680.000 72 Kg Kg 65.000 0 Rp4.680.000 Rp0

 [-] Belanja Sampel Pengujian    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0001 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 15



 bahan pakai habis laboratorium/kesehatan
Spesifikasi : untuk pengadaan bahan pakai habis
laboratorium/kesehatan yang tidak dapat direncanakan
dengan pasti jumlah dan jenisnya, pembelian berdasarkan
kebutuhan dan harga pasar

10000000
Rupiah

Ls 1 0 Rp10.000.000 10000000
Rupiah

Ls 1 0 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.478.700 Rp2.478.700 Rp0

 [#] Penerapan Mutu
Sumber Dana :

Rp2.296.900 Rp2.296.900 Rp0

 [-] ATK Penerapan Mutu    

 Box file
Spesifikasi : folio

12 Pcs Pcs 13.900 0 Rp166.800 12 Pcs Pcs 13.900 0 Rp166.800 Rp0

 Map
Spesifikasi : spring

30 Pcs Pcs 6.300 0 Rp189.000 30 Pcs Pcs 6.300 0 Rp189.000 Rp0

 Map Plastik
Spesifikasi : a4

24 Buah Buah 5.100 0 Rp122.400 24 Buah Buah 5.100 0 Rp122.400 Rp0

 pena
Spesifikasi : 12 pcs

4 Kotak Kotak 73.300 0 Rp293.200 4 Kotak Kotak 73.300 0 Rp293.200 Rp0

 Spring File
Spesifikasi : folio

3 Box Box 265.300 0 Rp795.900 3 Box Box 265.300 0 Rp795.900 Rp0

 Stop Map
Spesifikasi : 5002

4 Kotak Kotak 182.400 0 Rp729.600 4 Kotak Kotak 182.400 0 Rp729.600 Rp0

 [#] Pengujian Mutu
Sumber Dana :

Rp181.800 Rp181.800 Rp0

 [-] ATK Pengujian Mutu    

 Spidol
Spesifikasi : 12 pcs

3 Kotak Pack 60.600 0 Rp181.800 3 Kotak Pack 60.600 0 Rp181.800 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.491.200 Rp2.491.200 Rp0

 [#] Penerapan Mutu
Sumber Dana :

Rp1.245.600 Rp1.245.600 Rp0

 [-] ATK Penerapan Mutu    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

10 Rim Rim 63.000 0 Rp630.000 10 Rim Rim 63.000 0 Rp630.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

12 Rim Rim 51.300 0 Rp615.600 12 Rim Rim 51.300 0 Rp615.600 Rp0

 [#] Pengujian Mutu
Sumber Dana :

Rp1.245.600 Rp1.245.600 Rp0

 [-] ATK Pengujian Mutu    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

10 Rim Rim 63.000 0 Rp630.000 10 Rim Rim 63.000 0 Rp630.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0001 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 15



 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

12 Rim Rim 51.300 0 Rp615.600 12 Rim Rim 51.300 0 Rp615.600 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.100.000 Rp1.640.000 Rp540.000

 [#] Penerapan Mutu
Sumber Dana :

Rp550.000 Rp1.090.000 Rp540.000

 [-] Belanja Backdrop    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

0 M2 M2 0 0 Rp0 12 Meter M2 45.000 0 Rp540.000 Rp540.000

 [-] Cetak dan Penggandaan Kegiatan Penerapan Mutu    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5
Eksemplar

Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

1500
Lembar

Lembar 250 0 Rp375.000 1500
Lembar

Lembar 250 0 Rp375.000 Rp0

 [#] Pengujian Mutu
Sumber Dana :

Rp550.000 Rp550.000 Rp0

 [-] Cetak dan Penggandaan Kegiatan Pengujian Mutu    

 jilid
Spesifikasi : hard cover full colour

5 Eksemplar Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 5
Eksemplar

Eksemplar 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

1500
Lembar

Lembar 250 0 Rp375.000 1500
Lembar

Lembar 250 0 Rp375.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.485.400 Rp3.485.400 Rp0

 [#] Penerapan Mutu
Sumber Dana :

Rp3.485.400 Rp3.485.400 Rp0

 [-] ATK Penerapan Mutu    

 catridge printer
Spesifikasi : 28 colour

3 Unit Unit 288.000 0 Rp864.000 3 Unit Unit 288.000 0 Rp864.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 60 black

3 Unit Unit 288.000 0 Rp864.000 3 Unit Unit 288.000 0 Rp864.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : black ink cartridge gi 790b

5 Buah Buah 126.300 0 Rp631.500 5 Buah Buah 126.300 0 Rp631.500 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : cyan ink cartridge gi 790c

3 Buah Buah 125.100 0 Rp375.300 3 Buah Buah 125.100 0 Rp375.300 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : magenta ink catridge gi 790m

3 Buah Buah 125.100 0 Rp375.300 3 Buah Buah 125.100 0 Rp375.300 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : yellow ink cartridge gi790y

3 Buah Buah 125.100 0 Rp375.300 3 Buah Buah 125.100 0 Rp375.300 Rp0

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Pengujian Mutu
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0001 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 15



 [-] Peralatan Pakai Habis Pengujian    

 Masker
Spesifikasi : 3 ply, 50 pcs, earloop

30 Kotak Kotak 50.000 0 Rp1.500.000 30 Kotak Kotak 50.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp42.435.407 Rp42.435.407 Rp0

 [#] Pengujian Mutu
Sumber Dana :

Rp42.435.407 Rp42.435.407 Rp0

 [-] Bahan Bakar Gas Kegiatan Pengujian Mutu PPMHP    

 Gas Elpiji
Spesifikasi : Cairan, Gas 12 Kg

4 Tabung Tabung 225.000 0 Rp900.000 4 Tabung Tabung 225.000 0 Rp900.000 Rp0

 [-] Perlengkapan Pakai Habis Pengujian    

 Batang Pengaduk
Spesifikasi : Kaca Pirex

12 Buah Buah 34.088 0 Rp409.056 12 Buah Buah 34.088 0 Rp409.056 Rp0

 Blender
Spesifikasi : Ukuran 1 liter

1 Unit Unit 1.126.933 0 Rp1.126.933 1 Unit Unit 1.126.933 0 Rp1.126.933 Rp0

 Cawan Petridish
Spesifikasi : Kaca, Tinggi 2,5 cm, Diameter 15 cm

150 Buah Buah 88.174 0 Rp13.226.100 150 Buah Buah 88.174 0 Rp13.226.100 Rp0

 Corong Kaca
Spesifikasi : Kaca, Diameter 10 cm

3 Buah Buah 115.324 0 Rp345.972 3 Buah Buah 115.324 0 Rp345.972 Rp0

 Erlenmeyer
Spesifikasi : Kaca 1000 ml

5 Buah Buah 155.439 0 Rp777.195 5 Buah Buah 155.439 0 Rp777.195 Rp0

 Erlenmeyer
Spesifikasi : Kaca @ 100 ml dengan tutup screwcup

10 Buah Buah 171.700 0 Rp1.717.000 10 Buah Buah 171.700 0 Rp1.717.000 Rp0

 Erlenmeyer
Spesifikasi : Kaca, 250 ml, dengan tutupscrewcup

10 Buah Buah 223.614 0 Rp2.236.140 10 Buah Buah 223.614 0 Rp2.236.140 Rp0

 Erlenmeyer
Spesifikasi : Kaca 500 ml

10 Buah Buah 103.636 0 Rp1.036.360 10 Buah Buah 103.636 0 Rp1.036.360 Rp0

 Gelas ukur (Polypropylene)
Spesifikasi : Plastik @ 2 liter

2 Buah Buah 909.500 0 Rp1.819.000 2 Buah Buah 909.500 0 Rp1.819.000 Rp0

 Kaca Arloji
Spesifikasi : Kaca, Diameter 10 cm

10 Buah Buah 39.542 0 Rp395.420 10 Buah Buah 39.542 0 Rp395.420 Rp0

 Kertas Saring
Spesifikasi : Kertas, Diameter 12,5 cm @ 100 pcs/Box

1 Box Box 790.421 0 Rp790.421 1 Box Box 790.421 0 Rp790.421 Rp0

 Labu Ukur
Spesifikasi : Kaca @ 10 ml

10 Buah Buah 149.985 0 Rp1.499.850 10 Buah Buah 149.985 0 Rp1.499.850 Rp0

 Magnetik Stirerr
Spesifikasi : Teflon, panjang 5 cm

10 Buah Buah 212.706 0 Rp2.127.060 10 Buah Buah 212.706 0 Rp2.127.060 Rp0

 Penjepit
Spesifikasi : Kayu

8 Buah Buah 10.100 0 Rp80.800 8 Buah Buah 10.100 0 Rp80.800 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0001 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 15



 Plastik Gulung
Spesifikasi : -

4 Roll Roll 106.050 0 Rp424.200 4 Roll Roll 106.050 0 Rp424.200 Rp0

 Plastik Klip
Spesifikasi : ukuran 10 x 15 cm

15 Pak Pak 50.500 0 Rp757.500 15 Pak Pak 50.500 0 Rp757.500 Rp0

 Plastik transparan
Spesifikasi : ukuran 5 kg

4 Pack Pack 60.600 0 Rp242.400 4 Pack Pack 60.600 0 Rp242.400 Rp0

 Rak Labu Ukur
Spesifikasi : steinliss,untuk uk. 100 ml

1 Buah Buah 1.111.000 0 Rp1.111.000 1 Buah Buah 1.111.000 0 Rp1.111.000 Rp0

 Rubber Pipette Filler (Bola Hisap)
Spesifikasi : Karet, warna merah

3 Buah Buah 353.500 0 Rp1.060.500 3 Buah Buah 353.500 0 Rp1.060.500 Rp0

 Sarung Tangan
Spesifikasi : Karet, panjang sampai siku

5 Pasang Pasang 202.000 0 Rp1.010.000 5 Pasang Pasang 202.000 0 Rp1.010.000 Rp0

 Sarung Tangan
Spesifikasi : Karet, ukuran L @ 50 pasang / Box

15 Box Box 252.500 0 Rp3.787.500 15 Box Box 252.500 0 Rp3.787.500 Rp0

 Sarung Tangan
Spesifikasi : Karet, ukuran S

7 Box Box 252.500 0 Rp1.767.500 7 Box Box 252.500 0 Rp1.767.500 Rp0

 Sarung Tangan
Spesifikasi : Size M

15 Box Box 252.500 0 Rp3.787.500 15 Box Box 252.500 0 Rp3.787.500 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.830.000 Rp8.590.000 Rp2.760.000

 [#] Penerapan Mutu
Sumber Dana :

Rp5.490.000 Rp8.250.000 Rp2.760.000

 [-] Rapat Ritin Bulanan Keg PPMHP    

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 60 Orang
/ Kali

Kotak 31.000 0 Rp1.860.000 Rp1.860.000

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Snack Biasa

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 60 Orang
/ Kali

Kotak 15.000 0 Rp900.000 Rp900.000

 [-] Sosialisasi SJMKHP Kab. Sijunjung    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

30 Orang x
1 Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp510.000 30 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp510.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

30 Orang x
1 Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp1.320.000 30 Orang
x 1 Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp1.320.000 Rp0

 [-] Sosialisasi SJMKHP Kab. Solok    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

30 Orang /
Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp510.000 30 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp510.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

30 Orang /
Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp1.320.000 30 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp1.320.000 Rp0

 [-] Sosialisasi SJMKHP Kab. Tanah Datar    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

30 Orang /
Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp510.000 30 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp510.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0001 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 15



 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

30 Orang /
Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp1.320.000 30 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp1.320.000 Rp0

 [#] Pengujian Mutu
Sumber Dana :

Rp340.000 Rp340.000 Rp0

 [-] In House Training Pengujian Logam Berat    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

20 Orang /
Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp340.000 20 Orang
/ Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp340.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp119.692.650 Rp119.692.650 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp118.492.650 Rp118.492.650 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp26.700.000 Rp26.700.000 Rp0

 [#] Penerapan Mutu
Sumber Dana :

Rp18.600.000 Rp18.600.000 Rp0

 [-] Sosialisasi Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan (SJMKHP)    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

1 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.100.000 1 Orang x
3
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang disetarakan

3 Orang x 5
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp13.500.000 3 Orang x
5 Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp13.500.000 Rp0

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang disetarakan

3 Orang x 1
Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp3.000.000 3 Orang x
1 Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Pengujian Mutu
Sumber Dana :

Rp8.100.000 Rp8.100.000 Rp0

 [-] In House Training Pengujian Logam Berat    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang disetarakan

9 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp8.100.000 9 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp8.100.000 Rp0

5.1.02.02.01.0015 Belanja Jasa Tenaga Laboratorium Rp64.292.650 Rp64.292.650 Rp0

 [#] Penerapan Mutu
Sumber Dana :

Rp32.292.650 Rp32.292.650 Rp0

 [-] Honorarium Teknisi Pemeliharaan Alat Laboratorium    

 Biaya Jasa Petugas Pelayanan Pengujian
Spesifikasi : Teknisi Pemeliharaan Alat-alat Laboratorium

13 Bulan Orang /
Bulan

2.484.050 0 Rp32.292.650 13 Bulan Orang /
Bulan

2.484.050 0 Rp32.292.650 Rp0

 [#] Pengujian Mutu
Sumber Dana :

Rp32.000.000 Rp32.000.000 Rp0

 [-] Uji Banding/Profisiensi Laboratorium    

 Biaya Uji Banding antar Lab
Spesifikasi : Biaya Prepasi Sampel

64 Sampel Sampel 500.000 0 Rp32.000.000 64
Sampel

Sampel 500.000 0 Rp32.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0066 Belanja Registrasi/Keanggotaan Rp27.500.000 Rp27.500.000 Rp0

 [#] Pengujian Mutu
Sumber Dana :

Rp27.500.000 Rp27.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0001 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 11 dari 15



 [-] Assesmen Akreditasi Laboratorium    

 Belanja Registrasi
Spesifikasi : Biaya Assesment

6 Orang Orang /
Paket

3.500.000 0 Rp21.000.000 6 Orang Orang /
Paket

3.500.000 0 Rp21.000.000 Rp0

 Belanja Registrasi
Spesifikasi : Biaya Iuran Tahunan

1 Paket Paket 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Paket Paket 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Belanja Registrasi
Spesifikasi : Biaya Pendaftaran KAN

1 Paket Paket 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Paket Paket 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [#] Penerapan Mutu
Sumber Dana :

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Biaya Jasa Akomodasi Peserta / Room    

 Sewa Gedung/Kantor/Tempat (Balai Diklat BDP )
Spesifikasi : Sewa Aula

3 Hari Hari 400.000 0 Rp1.200.000 3 Hari Hari 400.000 0 Rp1.200.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp37.564.000 Rp35.064.000 (Rp2.500.000)

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp37.564.000 Rp35.064.000 (Rp2.500.000)

5.1.02.03.02.0086 Belanja Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Ukur-Alat Kalibrasi Rp7.300.000 Rp7.300.000 Rp0

 [#] Pengujian Mutu
Sumber Dana :

Rp7.300.000 Rp7.300.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan dan Kalibrasi Peralatan Pengujian    

 Laminar Air Flow
Spesifikasi : Penggantian Filter

1 Unit unit 7.300.000 0 Rp7.300.000 1 Unit unit 7.300.000 0 Rp7.300.000 Rp0

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Pengujian Mutu
Sumber Dana :

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan dan Kalibrasi Peralatan Pengujian    

 1 Unit Pemeliharaan IPAL
Spesifikasi : Sistem saluran pembuangan air limbah

1 Unit Unit 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Unit Unit 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0248 Belanja Pemeliharaan Alat Laboratorium-Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Umum Rp18.764.000 Rp16.264.000 (Rp2.500.000)

 [#] Pengujian Mutu
Sumber Dana :

Rp18.764.000 Rp16.264.000 (Rp2.500.000)

 [-] Pemeliharaan dan Kalibrasi Peralatan Pengujian    

 Hotplate Stirrer
Spesifikasi : Kecepatan : 100-1500 rpm

2 Unit paket 2.500.000 0 Rp5.000.000 1 Unit paket 2.500.000 0 Rp2.500.000 (Rp2.500.000)

 Jasa service AAS
Spesifikasi : Pemeriksaan, perawatan, pembersihan & Kalibrasi

1 Unit Unit 11.655.000 0 Rp11.655.000 1 Unit Unit 11.655.000 0 Rp11.655.000 Rp0

 Jasa service Waterbath
Spesifikasi : Pemeliharaan suhu panas tidak bisa naik

1 Unit Unit 2.109.000 0 Rp2.109.000 1 Unit Unit 2.109.000 0 Rp2.109.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0001 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 12 dari 15



5.1.02.03.02.0367 Belanja Pemeliharaan Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Standarisasi Kalibrasi dan
Instrumentasi-Alat Laboratorium Standar dan Kalibrator

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Pengujian Mutu
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan dan Kalibrasi Peralatan Pengujian    

 Kalibrasi Atomic Absorption Spectrofotometer (AAS)
Spesifikasi : Atomic Absorption Spectrofotometer (AAS)

1 Unit Per unit 1.500.000 0 Rp1.500.000 1 Unit Per unit 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp145.850.000 Rp142.810.000 (Rp3.040.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp145.850.000 Rp142.810.000 (Rp3.040.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp134.600.000 Rp131.560.000 (Rp3.040.000)

 [#] Penerapan Mutu
Sumber Dana :

Rp66.990.000 Rp66.990.000 Rp0

 [-] Monitoring dan Pengawasan pada Unit Pengolahan Ikan (UPI)    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 1
Hari x 26
Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp39.520.000 4 Orang x
1 Hari x
26 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp39.520.000 Rp0

 [-] Pengawasan dan Survailen ke UPI dalam Ibu Kota Provinsi    

 Uang Harian Perjadin Dalam Kota Lebih dari 8 Jam
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1
Hari x 7
Lokasi

Orang /
Hari

150.000 0 Rp3.150.000 3 Orang x
1 Hari x 7
Lokasi

Orang /
Hari

150.000 0 Rp3.150.000 Rp0

 [-] Pengawasan Sanitasi Kekerangan    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 1
Hari x 5
Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp7.600.000 4 Orang x
1 Hari x 5
Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp7.600.000 Rp0

 [-] Survailen UPI yang Telah Memiliki SKP    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 1
Hari x 8
Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp12.160.000 4 Orang x
1 Hari x 8
Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp12.160.000 Rp0

 [-] Tim Terpadu Penggunaan Bahan Kimia Terlarang    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 1
Hari x 3
Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp4.560.000 4 Orang x
1 Hari x 3
Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp4.560.000 Rp0

 [#] Pengujian Mutu
Sumber Dana :

Rp67.610.000 Rp64.570.000 (Rp3.040.000)

 [-] Pengawasan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan (SJMKHP) dalam Ibu Kota
Provinsi

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Kota Lebih dari 8 Jam
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1
Hari x 5
Lokasi

Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.250.000 3 Orang x
1 Hari x 5
Lokasi

Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 [-] Pengawasan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan (SJMKHP) ke Kab/Kota    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0001 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 13 dari 15



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 1
Hari x 40
Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp60.800.000 4 Orang x
1 Hari x
38 Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp57.760.000 (Rp3.040.000)

 [-] Tim Terpadu Penggunaan Bahan Kimia Terlarang    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

4 Orang x 1
Hari x 3
Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp4.560.000 4 Orang x
1 Hari x 3
Lokasi

Orang /
Hari

380.000 0 Rp4.560.000 Rp0

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp11.250.000 Rp11.250.000 Rp0

 [#] Penerapan Mutu
Sumber Dana :

Rp11.250.000 Rp11.250.000 Rp0

 [-] Sosialisasi SJMKHP ke Kabupaten/Kota    

 Pengganti Transport Peserta untuk sosialisasi dan sejenisnya (
Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar Kota Padang

75 Orang /
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp11.250.000 75 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp11.250.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp490.025.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp490.025.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp656.393.700 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp656.393.700 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp27.643.650

Maret Rp34.349.050

April Rp50.877.100

Mei Rp111.535.225

Juni Rp38.464.050

Juli Rp202.558.250

Agustus Rp114.006.995

September Rp40.769.457

Oktober Rp18.144.050

November Rp10.859.575

Desember Rp7.186.298

Jumlah Rp656.393.700

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0001 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 14 dari 15



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.06.1.02 - 3.25.0.00.0.00.01.0001 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 15 dari 15



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.03.1.01 Pengelolaan Penangkapan Ikan di Wilayah Laut Sampai Dengan 12 Mil

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0004 UPTD PPW I

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp895.566.344 (terbilang: delapan ratus sembilan puluh lima juta lima ratus enam puluh enam ribu tiga ratus empat puluh empat rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp895.566.344 Dana yang dibutuhkan Rp895.566.344

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.03.1.01.02 Penyediaan Prasarana Usaha Perikanan Tangkap

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Pesisir Selatan

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0004 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 7



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Prasarana Usaha Perikanan Tangkap yang Tersedia di Wilayah Laut
sampai dengan 12 Mil

0 Unit Jumlah Prasarana Usaha Perikanan Tangkap yang Tersedia di Wilayah Laut
sampai dengan 12 Mil

 

Terlaksananya pembangunan balai pertemuan nelayan PPI Surantih 1 Unit Terlaksananya pembangunan balai pertemuan nelayan PPI Surantih 1 Unit

Terlaksananya pembangunan dermaga PPI Surantih 1 Unit Terlaksananya pembangunan dermaga PPI Surantih 1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp718.926.944 Rp718.926.944 Rp0

5.1.01 Belanja Pegawai Rp6.350.000 Rp6.350.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp6.350.000 Rp6.350.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp6.350.000 Rp6.350.000 Rp0

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp6.350.000 Rp6.350.000 Rp0

 [#] Pembangunan Kantor PPI Surantih
Sumber Dana :

Rp6.350.000 Rp6.350.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Pokja Pemilihan Pengadaan
Barang/JasaÂ (Konstruksi)

Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan diatas Rp. 1
miliar s.d Rp.2,5 miliar

5 Orang / Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

1.270.000 0 Rp6.350.000 5 Orang / Paket
/ Pekerjaan

Orang /
Paket

1.270.000 0 Rp6.350.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp712.576.944 Rp712.576.944 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp16.584.244 Rp38.253.500 Rp21.669.256

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp16.584.244 Rp38.253.500 Rp21.669.256

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp3.355.744 Rp22.725.000 Rp19.369.256

 [#] Peningkatan Sarana dan Prasarana UPTD PPW.I
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.355.744 Rp22.725.000 Rp19.369.256

 [-] Dalam rangka peningkatan sarana prasarana pelabuhan    

 bahan bakar minyak
Spesifikasi : bio solar

194.174757281
Liter

Liter 5.150 0 Rp1.000.000 0 Liter Liter 5.150 0 Rp0 (Rp1.000.000)

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : bio solar

0 tahun tahun 0 0 Rp0 7725000 Ls tahun 1 0 Rp7.725.000 Rp7.725.000

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

235.5744 Liter x
10000 Rupiah

tahun 1 0 Rp2.355.744 15000000 Ls tahun 1 0 Rp15.000.000 Rp12.644.256

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.388.700 Rp1.388.700 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana dan Prasarana UPTD PPW.I
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.388.700 Rp1.388.700 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0004 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 7



 [-] Dalam rangka peningkatan sarana prasarana pelabuhan    

 binder clip
Spesifikasi : 260

32 Kotak Kotak 17.100 0 Rp547.200 32 Kotak Kotak 17.100 0 Rp547.200 Rp0

 Box File
Spesifikasi : folio

12 Buah Buah 35.200 0 Rp422.400 12 Buah Buah 35.200 0 Rp422.400 Rp0

 Brief Ordener
Spesifikasi : folio

1 Dus Dus 419.100 0 Rp419.100 1 Dus Dus 419.100 0 Rp419.100 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp880.000 Rp2.200.000 Rp1.320.000

 [#] Peningkatan Sarana dan Prasarana UPTD PPW.I
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp880.000 Rp2.200.000 Rp1.320.000

 [-] Dalam rangka peningkatan sarana prasarana pelabuhan    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

8 Rim Rim 47.000 0 Rp376.000 20 Rim Rim 47.000 0 Rp940.000 Rp564.000

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

8 Rim Rim 63.000 0 Rp504.000 20 Rim Rim 63.000 0 Rp1.260.000 Rp756.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.240.000 Rp1.500.000 Rp260.000

 [#] Peningkatan Sarana dan Prasarana UPTD PPW.I
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.240.000 Rp1.500.000 Rp260.000

 [-] Dalam rangka peningkatan sarana prasarana pelabuhan    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

4960 Lembar Lembar 250 0 Rp1.240.000 6000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.500.000 Rp260.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.000.000 Rp500.000 (Rp500.000)

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp0 (Rp1.000.000)

 [-]    

 materai
Spesifikasi : 10000

100 Buah Buah 10.000 0 Rp1.000.000 0 Buah Buah 10.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

 [#] Peningkatan Sarana dan Prasarana UPTD PPW.I
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp500.000 Rp500.000

 [-] Dalam rangka peningkatan sarana prasarana pelabuhan    

 materai
Spesifikasi : 10000

0 Buah Buah 0 0 Rp0 50 Lembar Buah 10.000 0 Rp500.000 Rp500.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.839.800 Rp3.839.800 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.839.800 Rp3.839.800 Rp0

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : 27 black

2 Unit Unit 345.000 0 Rp690.000 2 Unit Unit 345.000 0 Rp690.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0004 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 7



 catridge printer
Spesifikasi : 57 colour

2 Unit Unit 345.000 0 Rp690.000 2 Unit Unit 345.000 0 Rp690.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 830

2 Unit Unit 247.000 0 Rp494.000 2 Unit Unit 247.000 0 Rp494.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 831

2 Unit Unit 316.000 0 Rp632.000 2 Unit Unit 316.000 0 Rp632.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : black ink botle

6 Botol Buah 222.300 0 Rp1.333.800 6 Botol Buah 222.300 0 Rp1.333.800 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.880.000 Rp6.100.000 Rp1.220.000

 [#] Koordinasi, Monitoring dan Evaluasi Kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.880.000 Rp6.100.000 Rp1.220.000

 [-] Rapat Persiapan, monitoring dan evaluasi kegiatan    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

8 Orang / Kali x
10 Orang / Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.360.000 10 Orang x 10
Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.700.000 Rp340.000

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

8 Orang / Kali x
10 Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp3.520.000 10 Orang / Kali
x 10 Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp4.400.000 Rp880.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp639.752.700 Rp618.083.444 (Rp21.669.256)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0 Rp1.600.000 Rp1.600.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp0 Rp1.600.000 Rp1.600.000

 [#] Honor tenaga pengelola teknis pembangungan toilet mushalla
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp1.600.000 Rp1.600.000

 [-] Pembangunan Toilet Musholla PPI Carocok Tarusan    

 Honorarium Tim Pelaksana Koordinasi Bantuan
Tenaga Pengelola Teknis Pembangunan Bangunan
Gedung Negara

Spesifikasi : Tenaga Pengelola Teknis

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 4
Bulan

Orang /
Bulan

400.000 0 Rp1.600.000 Rp1.600.000

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp639.752.700 Rp616.483.444 (Rp23.269.256)

5.1.02.02.08.0007 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Konstruksi
Pondasi serta Struktur Bangunan

Rp186.670.000 Rp186.670.000 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana dan Prasarana UPTD PPW.I
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp186.670.000 Rp186.670.000 Rp0

 [-] Master Plan PPI Surantiah    

 Biaya Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Perencanaan Gedung Negara
Sederhana ( 200 - 1000 m2 )

175 M2 M2 562.000 0 Rp98.350.000 175 M2 M2 562.000 0 Rp98.350.000 Rp0

 [-] Pembangunan Kantor PPI Surantiah    

 Belanja Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Perencanaan Gedung Negara
Sederhana ( 0 - 200 m2 )

100 M2 M2 736.000 0 Rp73.600.000 100 M2 M2 736.000 0 Rp73.600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0004 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 7



 [-] Pembangunan Toilet Musholla PPI Carocok Tarusan    

 Belanja Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Perencanaan Gedung Negara
Sederhana ( 0 - 200 m2 )

20 M2 M2 736.000 0 Rp14.720.000 20 M2 M2 736.000 0 Rp14.720.000 Rp0

5.1.02.02.08.0019 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi
Bangunan Gedung

Rp453.082.700 Rp330.813.444 (Rp122.269.256)

 [#] Peningkatan Sarana dan Prasarana UPTD PPW.I
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp453.082.700 Rp330.813.444 (Rp122.269.256)

 [-] Dokumen Lingkungan PPI Surantiah    

 Belanja Jasa Konsultansi
Spesifikasi : Pengawasan Pembangunan Jalan
Lingkung Lengkap pela...

10 Bulan Bulan 39.460.520 0 Rp394.605.200 6.90147884518
Kegiatan

Bulan 39.460.520 0 Rp272.335.944 (Rp122.269.256)

 [-] Pembangunan Kantor PPI Surantiah    

 Biaya Konsultansi Pengawasan
Spesifikasi : Pengawasan Gedung Negara Non
Sederhana ( 0 - 200 m2 )

29.5 M2 M2 1.695.000 0 Rp50.002.500 29.5 M2 M2 1.695.000 0 Rp50.002.500 Rp0

 [-] Pembangunan Toilet Musholla PPI Carocok Tarusan    

 Biaya Konsultansi Pengawasan
Spesifikasi : Pengawasan Gedung Negara Non
Sederhana ( 0 - 200 m2 )

5 M2 M2 1.695.000 0 Rp8.475.000 5 M2 M2 1.695.000 0 Rp8.475.000 Rp0

5.1.02.02.08.0032 Belanja Jasa Konsultansi Lainnya-Jasa Konsultansi Lingkungan Rp0 Rp99.000.000 Rp99.000.000

 [#] Dokumen Lingkungan PPI Kambang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp99.000.000 Rp99.000.000

 [-]    

 Penyusunan Dokumen UKL-UPL Laboratorium DLH
Provinsi Sumatera Barat

Spesifikasi : Ahli Lingkungan dan Ahli Teknik Kimia

0 Dokumen Dokumen 0 0 Rp0 1 Kegiatan Dokumen 99.000.000 0 Rp99.000.000 Rp99.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp56.240.000 Rp56.240.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp56.240.000 Rp56.240.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp56.240.000 Rp56.240.000 Rp0

 [#] Koordinasi, Monitoring dan Evaluasi Kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp56.240.000 Rp56.240.000 Rp0

 [-] Dalam rangka persiapan, monitoring dan evaluasi kegiatan    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

148 Orang Orang /
Hari

380.000 0 Rp56.240.000 148 Orang Orang /
Hari

380.000 0 Rp56.240.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp176.639.400 Rp176.639.400 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp16.800.000 Rp16.800.000 Rp0

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp16.800.000 Rp16.800.000 Rp0

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp16.800.000 Rp16.800.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0004 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 7



5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp16.800.000 Rp16.800.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp16.800.000 Rp16.800.000 Rp0

 [-]    

 Printer
Spesifikasi : 1200 x 2400 dpi

4 Unit Unit 4.200.000 0 Rp16.800.000 4 Unit Unit 4.200.000 0 Rp16.800.000 Rp0

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp159.839.400 Rp159.839.400 Rp0

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp159.839.400 Rp159.839.400 Rp0

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp159.839.400 Rp159.839.400 Rp0

5.2.03.01.01.0032 Belanja Modal Bangunan Fasilitas Umum Rp159.839.400 Rp159.839.400 Rp0

 [#] Peningkatan Sarana dan Prasarana UPTD PPW.I
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp159.839.400 Rp159.839.400 Rp0

 [-] Pembangunan Toilet Musholla PPI Carocok Tarusan    

 Pembangunan Bangunan Gedung Negara Sederhana
Spesifikasi : Sederhana

22.1937517355
M2

M2 7.202.000 0 Rp159.839.400 22.1937517355
M2

M2 7.202.000 0 Rp159.839.400 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp895.566.344 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp895.566.344 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp895.566.344 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp895.566.344 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp4.560.000

Februari Rp5.348.000

Maret Rp10.159.900

April Rp22.704.700

Mei Rp25.608.000

Juni Rp168.769.400

Juli Rp12.429.900

Agustus Rp117.245.000

September Rp8.170.000

Oktober Rp112.870.000

November Rp403.108.444

Desember Rp4.593.000

Jumlah Rp895.566.344

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0004 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 7



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0004 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.03.1.06 Penetapan Lokasi Pembangunan serta Pengelolaan Pelabuhan Perikanan Provinsi

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0004 UPTD PPW I

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp776.747.870 (terbilang: tujuh ratus tujuh puluh enam juta tujuh ratus empat puluh tujuh ribu delapan ratus tujuh puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp776.747.870 Dana yang dibutuhkan Rp776.747.870

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.03.1.06.03 Pelaksanaan Fungsi Pemerintahan dan Pengusahaan Pelabuhan Perikanan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Pesisir Selatan; Kota Padang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0004 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 14



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Fungsi Pemerintahan dan Pengusahaan Pelabuhan Perikanan yang
Terlaksana

12 Bulan Fungsi Pemerintahan dan Pengusahaan Pelabuhan Perikanan yang
Terlaksana

12 Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp776.747.870 Rp776.747.870 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp776.747.870 Rp776.747.870 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp181.454.020 Rp186.784.020 Rp5.330.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp181.454.020 Rp186.784.020 Rp5.330.000

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp42.000.000 Rp26.250.000 (Rp15.750.000)

 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana :

Rp0 Rp26.250.000 Rp26.250.000

 [-]    

 amoniak
Spesifikasi : bahan pembuat es balok

0 Kg Kg 0 0 Rp0 375 Kg Kg 70.000 0 Rp26.250.000 Rp26.250.000

 [-] Operasional Pabrik ES    

 amoniak
Spesifikasi : bahan pembuat es balok

600 Kg Kg 70.000 0 Rp42.000.000 0 Kg Kg 70.000 0 Rp0 (Rp42.000.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp30.431.795 Rp51.777.370 Rp21.345.575

 [#] Bimbingan Teknis Penanganan Ikan di Atas Kapal dan TPI/Pelabuhan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-] BBM dalam rangka Bimtek    

 bahan bakar minyak
Spesifikasi : pertamax

78.431372549
Liter

Liter 12.750 0 Rp1.000.000 78.431372549
Liter

Liter 12.750 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana :

Rp26.956.795 Rp35.597.370 Rp8.640.575

 [-] BBM Becak Motor    

 bahan bakar minyak
Spesifikasi : Pertalite

65.3594771241
Liter

Liter 7.650 0 Rp500.000 65.3594771241
Liter

Liter 7.650 0 Rp500.000 Rp0

 [-] BBM Boat    

 bahan bakar minyak
Spesifikasi : Pertalite

130.718954248
Liter

Liter 7.650 0 Rp1.000.000 0 Liter Liter 7.650 0 Rp0 (Rp1.000.000)

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

0 tahun tahun 0 0 Rp0 2000000 Ls tahun 1 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [-] BBM Docking Kapal    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0004 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 14



 bahan bakar minyak
Spesifikasi : pertamina dex

428.571428571
Liter

Liter 14.000 0 Rp6.000.000 428.571428571
Liter

Liter 14.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [-] BBM Genset Pabrik Es    

 bahan bakar minyak
Spesifikasi : bio solar

423.300970873
Liter

Liter 5.150 0 Rp2.180.000 0 Liter Liter 5.150 0 Rp0 (Rp2.180.000)

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : bio solar

0 tahun tahun 0 0 Rp0 9180000 Ls tahun 1 0 Rp9.180.000 Rp9.180.000

 [-] BBM Kendaraan Dinas    

 bahan bakar minyak
Spesifikasi : bio solar

194.174757281
Liter

Liter 5.150 0 Rp1.000.000 0 Liter Liter 5.150 0 Rp0 (Rp1.000.000)

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : bio solar

0 tahun tahun 0 0 Rp0 4000000 Ls tahun 1 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

247.5 Liter x
10000 Rupiah

tahun 1 0 Rp2.475.000 0 tahun tahun 1 0 Rp0 (Rp2.475.000)

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

0 tahun tahun 0 0 Rp0 12820575 Ls tahun 1 0 Rp12.820.575 Rp12.820.575

 [-] BBM Potong Rumput    

 bahan bakar minyak
Spesifikasi : Pertalite

130.718954248
Liter

Liter 7.650 0 Rp1.000.000 130.718954248
Liter

Liter 7.650 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Operasional UPTD PPW.I    

 oli becak motor
Spesifikasi : oli mesin motor 3 roda viar,nozomi isi
1.2 liter

12 Liter Liter 45.000 0 Rp540.000 12 Liter Liter 45.000 0 Rp540.000 Rp0

 oli campur boat
Spesifikasi : oli gearbox khusus motor tempel /
speedboat . merk...

12 Liter Liter 45.000 0 Rp540.000 12 Liter Liter 45.000 0 Rp540.000 Rp0

 oli hidrolik
Spesifikasi : oli hidrolik pertamina turalik 52 isovg
68 curah @10l

140.4088333
Liter

Liter 90.000 0 Rp12.636.795 140.4088333
Liter

Liter 90.000 0 Rp12.636.795 Rp0

 oli mesin genset pabrik es
Spesifikasi : agip diesel gamma sae 40 li genset
diesel / pelumas mesin industri pabrik - agip
gamma 10 ltr

12 Liter Liter 40.000 0 Rp480.000 12 Liter Liter 40.000 0 Rp480.000 Rp0

 oli mesin pompa air
Spesifikasi : oli mesin 4 tak untuk genset,pompa air
v

12 Liter Liter 45.000 0 Rp540.000 12 Liter Liter 45.000 0 Rp540.000 Rp0

 oli operasional mesin potong rumput
Spesifikasi : pelumas oli mesin sae10w-30 sj honda

12 Liter Liter 45.000 0 Rp540.000 12 Liter Liter 45.000 0 Rp540.000 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp27.000.000 Rp27.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0004 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 14



 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana :

Rp27.000.000 Rp27.000.000 Rp0

 [-] Operasional Pabrik ES    

 garam
Spesifikasi : bahan pembuat es balok

6 Ton Ton 4.500.000 0 Rp27.000.000 6 Ton Ton 4.500.000 0 Rp27.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp8.762.100 Rp8.280.300 (Rp481.800)

 [#] Bimbingan Teknis Penanganan Ikan di Atas Kapal dan TPI/Pelabuhan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.477.400 Rp4.995.600 (Rp481.800)

 [-] Bahan Pakai Habis    

 Stop Map
Spesifikasi : 5002

2 Kotak Kotak 182.400 0 Rp364.800 4 Kotak Kotak 182.400 0 Rp729.600 Rp364.800

 [-] Seminar Kit    

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

50 Orang x 4 Kali Buah 20.900 0 Rp4.180.000 50 Orang x 3
Kali

Buah 20.900 0 Rp3.135.000 (Rp1.045.000)

 Map Plastik
Spesifikasi : f4

200 Buah Buah 2.300 0 Rp460.000 250 Buah Buah 2.300 0 Rp575.000 Rp115.000

 pena
Spesifikasi : diamond

17 Kotak Kotak 27.800 0 Rp472.600 20 Kotak Kotak 27.800 0 Rp556.000 Rp83.400

 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana :

Rp3.284.700 Rp3.284.700 Rp0

 [-] Operasional UPTD PPW.I    

 binder clip
Spesifikasi : no. 200

20 Kotak Kotak 12.700 0 Rp254.000 20 Kotak Kotak 12.700 0 Rp254.000 Rp0

 Box file
Spesifikasi : folio

40 Pcs Pcs 13.900 0 Rp556.000 40 Pcs Pcs 13.900 0 Rp556.000 Rp0

 Brief Ordener
Spesifikasi : folio

1 Dus Dus 486.300 0 Rp486.300 1 Dus Dus 486.300 0 Rp486.300 Rp0

 gunting kertas
Spesifikasi : sti-188

4 Unit Buah 15.000 0 Rp60.000 4 Unit Buah 15.000 0 Rp60.000 Rp0

 Isi Staples
Spesifikasi : 44006

5 Kotak Kotak
Besar

47.400 0 Rp237.000 5 Kotak Kotak
Besar

47.400 0 Rp237.000 Rp0

 Map
Spesifikasi : snelhecter

4 Lusin Lusin 181.600 0 Rp726.400 4 Lusin Lusin 181.600 0 Rp726.400 Rp0

 Map Plastik
Spesifikasi : f4

10 Buah Buah 2.300 0 Rp23.000 10 Buah Buah 2.300 0 Rp23.000 Rp0

 odner
Spesifikasi : 15 pcs

1 Dus Dus 525.000 0 Rp525.000 1 Dus Dus 525.000 0 Rp525.000 Rp0

 pena
Spesifikasi : 0,5 mm

5 Kotak Kotak 26.000 0 Rp130.000 5 Kotak Kotak 26.000 0 Rp130.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0004 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 14



 Pisau Cutter
Spesifikasi : l 500

5 Buah Buah 16.200 0 Rp81.000 5 Buah Buah 16.200 0 Rp81.000 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : 23/13

10 Pcs Pcs 20.600 0 Rp206.000 10 Pcs Pcs 20.600 0 Rp206.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp5.959.800 Rp5.959.800 Rp0

 [#] Bimbingan Teknis Penanganan Ikan di Atas Kapal dan TPI/Pelabuhan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp494.800 Rp494.800 Rp0

 [-] Bahan Pakai Habis    

 Amplop Polos
Spesifikasi : 104

4 Kotak Kotak 14.400 0 Rp57.600 4 Kotak Kotak 14.400 0 Rp57.600 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

4 Rim Rim 58.000 0 Rp232.000 4 Rim Rim 58.000 0 Rp232.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

4 Rim Rim 51.300 0 Rp205.200 4 Rim Rim 51.300 0 Rp205.200 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana :

Rp2.900.000 Rp2.900.000 Rp0

 [-] Operasional UPTD PPW.I    

 Kertas Hvs
Spesifikasi : f4 70 gr

50 Rim Rim 58.000 0 Rp2.900.000 50 Rim Rim 58.000 0 Rp2.900.000 Rp0

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

50 Rim Rim 51.300 0 Rp2.565.000 50 Rim Rim 51.300 0 Rp2.565.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp20.790.000 Rp20.655.000 (Rp135.000)

 [#] Bimbingan Teknis Penanganan Ikan di Atas Kapal dan TPI/Pelabuhan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.790.000 Rp3.655.000 (Rp135.000)

 [-] Bahan Pakai Habis    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

3 Meter x 4 Buah M2 45.000 0 Rp540.000 3 Meter x 3
Buah

M2 45.000 0 Rp405.000 (Rp135.000)

 [-] Cetak dan Penggandaan    

 cetak foto warna ukuran 10 r
Spesifikasi : warna 10 r

200 Lembar Lembar 15.000 0 Rp3.000.000 200 Lembar Lembar 15.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 1000 Lembar Lembar 250 0 Rp250.000 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana :

Rp17.000.000 Rp17.000.000 Rp0

 [-] Operasional UPTD PPW.I    

 cetak blangko lainnya
Spesifikasi : cetak hitam putih, kertas f4 berwarna

80 Rim Rim 200.000 0 Rp16.000.000 80 Rim Rim 200.000 0 Rp16.000.000 Rp0

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

4000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.000.000 4000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0004 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 14



5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.000.000 Rp500.000 (Rp500.000)

 [#] Peningkatan Pelayanan Kesyahbandaran UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp500.000 Rp500.000

 [-]    

 materai
Spesifikasi : 10000

0 Buah Buah 0 0 Rp0 50 Buah Buah 10.000 0 Rp500.000 Rp500.000

 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp0 (Rp1.000.000)

 [-] Operasional UPTD PPW.I    

 materai
Spesifikasi : 10000

100 Buah Buah 10.000 0 Rp1.000.000 0 Buah Buah 10.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.069.500 Rp3.069.500 Rp0

 [#] Bimbingan Teknis Penanganan Ikan di Atas Kapal dan TPI/Pelabuhan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp309.500 Rp309.500 Rp0

 [-] Bahan Pakai Habis    

 tinta printer
Spesifikasi : black ink

1 Buah Buah 309.500 0 Rp309.500 1 Buah Buah 309.500 0 Rp309.500 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana :

Rp2.760.000 Rp2.760.000 Rp0

 [-] Operasional UPTD PPW.I    

 catridge printer
Spesifikasi : 27 black

4 Unit Unit 345.000 0 Rp1.380.000 4 Unit Unit 345.000 0 Rp1.380.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : 57 colour

4 Unit Unit 345.000 0 Rp1.380.000 4 Unit Unit 345.000 0 Rp1.380.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp9.087.700 Rp8.607.800 (Rp479.900)

 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana :

Rp9.087.700 Rp8.607.800 (Rp479.900)

 [-] Operasional UPTD PPW.I    

 Baterai
Spesifikasi : aaa

4 Lusin Lusin 80.000 0 Rp320.000 4 Lusin Lusin 80.000 0 Rp320.000 Rp0

 blender
Spesifikasi : 1,5 lt, 2 speed

1 Buah Buah 479.900 0 Rp479.900 0 Buah Buah 479.900 0 Rp0 (Rp479.900)

 kabel raund
Spesifikasi : rakitan

10 Buah Buah 30.000 0 Rp300.000 10 Buah Buah 30.000 0 Rp300.000 Rp0

 Kipas Angin
Spesifikasi : klb-18

2 Buah Buah 602.400 0 Rp1.204.800 2 Buah Buah 602.400 0 Rp1.204.800 Rp0

 lampu aquarium
Spesifikasi : tl 10w aquarium

5 Buah Buah 37.800 0 Rp189.000 5 Buah Buah 37.800 0 Rp189.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0004 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 14



 lampu listrik
Spesifikasi : 15 watt

30 Buah Buah 70.000 0 Rp2.100.000 30 Buah Buah 70.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 lampu listrik
Spesifikasi : 42 w

30 Buah Buah 85.000 0 Rp2.550.000 30 Buah Buah 85.000 0 Rp2.550.000 Rp0

 Lampu Listrik
Spesifikasi : 25w

20 Buah Buah 97.200 0 Rp1.944.000 20 Buah Buah 97.200 0 Rp1.944.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp10.040.125 Rp10.996.250 Rp956.125

 [#] Peningkatan Pelayanan Kesyahbandaran UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp880.000 Rp880.000

 [-]    

 bendera merah putih
Spesifikasi : 1x1,5 m merah putih

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 220.000 0 Rp880.000 Rp880.000

 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana :

Rp0 Rp1.472.250 Rp1.472.250

 [-]    

 Alas Meja Tamu
Spesifikasi : Terbuat Dari Bahan Katun, Ukuran 140
x 40 Cm

0 Pcs Pcs 0 0 Rp0 10 Buah Pcs 59.225 0 Rp592.250 Rp592.250

 bendera merah putih
Spesifikasi : 1x1,5 m merah putih

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 220.000 0 Rp880.000 Rp880.000

 [-] Aksesoris Kantor    

 bendera merah putih
Spesifikasi : 1x1,5 m merah putih

5 Buah Buah 220.000 0 Rp1.100.000 0 Buah Buah 220.000 0 Rp0 (Rp1.100.000)

 [-] Alat/Bahan Kebersihan    

 alat pembersih kaca
Spesifikasi : plastik & karet

5 Unit Unit 33.500 0 Rp167.500 5 Unit Unit 33.500 0 Rp167.500 Rp0

 Alat pembersih kaca
Spesifikasi : cair

5 Botol Botol 39.600 0 Rp198.000 5 Botol Botol 39.600 0 Rp198.000 Rp0

 Baskom
Spesifikasi : anti pecah

5 Buah Buah 76.800 0 Rp384.000 5 Buah Buah 76.800 0 Rp384.000 Rp0

 Dirigen
Spesifikasi : plastik

5 Buah Buah 75.000 0 Rp375.000 5 Buah Buah 75.000 0 Rp375.000 Rp0

 hand soap
Spesifikasi : 250 ml

15 Botol Buah 23.800 0 Rp357.000 15 Botol Buah 23.800 0 Rp357.000 Rp0

 kain lap
Spesifikasi : kain lap

10 Pcs Pcs 15.000 0 Rp150.000 10 Pcs Pcs 15.000 0 Rp150.000 Rp0

 keset
Spesifikasi : anti slip

25 Buah Buah 92.300 0 Rp2.307.500 25 Buah Buah 92.300 0 Rp2.307.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0004 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 14



 pembersih lantai
Spesifikasi : 5 kg

12 Buah Buah 75.000 0 Rp900.000 12 Buah Buah 75.000 0 Rp900.000 Rp0

 pembersih piring
Spesifikasi : cair

10 Buah Buah 19.800 0 Rp198.000 10 Buah Buah 19.800 0 Rp198.000 Rp0

 pembersih wc
Spesifikasi : isi 1 liter

10 Buah Buah 20.000 0 Rp200.000 10 Buah Buah 20.000 0 Rp200.000 Rp0

 Sapu Lantai
Spesifikasi : plastik

10 Buah Buah 92.300 0 Rp923.000 10 Buah Buah 92.300 0 Rp923.000 Rp0

 sapu pel
Spesifikasi : bahan plastik

10 Buah Buah 50.000 0 Rp500.000 10 Buah Buah 50.000 0 Rp500.000 Rp0

 sikat wc
Spesifikasi : plastik

5 Set Set 118.800 0 Rp594.000 5 Set Set 118.800 0 Rp594.000 Rp0

 tempat sampah
Spesifikasi : kecil

10 Buah Buah 89.000 0 Rp890.000 10 Buah Buah 89.000 0 Rp890.000 Rp0

 tissu refill besar
Spesifikasi : 1000 gr

10 Pack Pack 50.000 0 Rp500.000 10 Pack Pack 50.000 0 Rp500.000 Rp0

 [-] Keperluan Meja Kantor    

 Alas Meja Tamu
Spesifikasi : Terbuat Dari Bahan Katun, Ukuran 140
x 40 Cm

5 Pcs Pcs 59.225 0 Rp296.125 0 Pcs Pcs 59.225 0 Rp0 (Rp296.125)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp23.313.000 Rp23.688.000 Rp375.000

 [#] Bimbingan Teknis Penanganan Ikan di Atas Kapal dan TPI/Pelabuhan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.400.000 Rp7.800.000 (Rp2.600.000)

 [-] Makan dan Minum Bimtek    

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

50 Orang x 4 Kali Kotak 31.000 0 Rp6.200.000 50 Orang x 3
Kali

Kotak 31.000 0 Rp4.650.000 (Rp1.550.000)

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : snack biasa

50 Kotak x 4 Kali Kotak 21.000 0 Rp4.200.000 50 Kotak x 3
Kali

Kotak 21.000 0 Rp3.150.000 (Rp1.050.000)

 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana :

Rp0 Rp6.120.000 Rp6.120.000

 [-]    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 120 Orang /
Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp2.040.000 Rp2.040.000

 [-] PPI Carocok Tarusan    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 20 Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp2.040.000 Rp2.040.000

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

20 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.700.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp0 (Rp1.700.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0004 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 14



 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

20 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

44.000 0 Rp5.280.000 20 Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp5.280.000 Rp0

 [-] PPI Kambang    

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

17 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.445.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp0 (Rp1.445.000)

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 20 Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp2.040.000 Rp2.040.000

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

17 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

44.000 0 Rp4.488.000 17 Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp4.488.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp307.633.850 Rp304.133.850 (Rp3.500.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp307.633.850 Rp304.133.850 (Rp3.500.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp14.000.000 Rp10.500.000 (Rp3.500.000)

 [#] Bimbingan Teknis Penanganan Ikan di Atas Kapal dan TPI/Pelabuhan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.000.000 Rp10.500.000 (Rp3.500.000)

 [-] Moderator Bimtek    

 Jasa Moderator
Spesifikasi : Non Profesional

4 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.800.000 3 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.100.000 (Rp700.000)

 [-] Narasumber/instruktur Bimtek    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 2 Orang x 3
Kali

Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.400.000 Rp5.400.000

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

2 Orang x 4 Kali Orang /
Jam

900.000 0 Rp7.200.000 0 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp0 (Rp7.200.000)

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang disetarakan

1 Orang x 4 Kali Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp4.000.000 0 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp0 (Rp4.000.000)

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon II/ yang disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 3
Kali

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

5.1.02.02.01.0021 Belanja Jasa Tenaga Sumber Daya Air Rp96.877.950 Rp96.877.950 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana :

Rp96.877.950 Rp96.877.950 Rp0

 [-] Operasional UPTD PPW.I    

 Jasa Petugas Operasional Pengawasan Sumber daya
Pesisir dan Kelautan

Spesifikasi : Petugas Pengumpul Data Produksi

3 Orang / Bulan
x 13 Bulan

Orang /
Bulan

2.484.050 0 Rp96.877.950 3 Orang / Bulan
x 13 Bulan

Orang /
Bulan

2.484.050 0 Rp96.877.950 Rp0

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp129.170.600 Rp129.170.600 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana :

Rp129.170.600 Rp129.170.600 Rp0

 [-] Operasional UPTD PPW.I    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0004 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 14



 Jasa Petugas Operasional Pengawasan Sumber daya
Pesisir dan Kelautan

Spesifikasi : Operator Pabrik ES

4 Orang / Bulan
x 13 Bulan

Orang /
Bulan

2.484.050 0 Rp129.170.600 4 Orang / Bulan
x 13 Bulan

Orang /
Bulan

2.484.050 0 Rp129.170.600 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Iklan/Pariwara    

 Jasa Publikasi/Pariwara ( Media Cetak )
Spesifikasi : 1/2 Halaman

1 Kali kali 3.000.000 0 Rp3.000.000 1 Kali kali 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0057 Belanja Jasa Operator Kapal Rp64.585.300 Rp64.585.300 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana :

Rp64.585.300 Rp64.585.300 Rp0

 [-] Operasional UPTD PPW.I    

 Jasa Petugas Operasional Pengawasan Sumber daya
Pesisir dan Kelautan

Spesifikasi : Petugas Operator Docking Kapal

2 Orang / Bulan
x 13 Bulan

Orang /
Bulan

2.484.050 0 Rp64.585.300 2 Orang / Bulan
x 13 Bulan

Orang /
Bulan

2.484.050 0 Rp64.585.300 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp160.760.000 Rp166.430.000 Rp5.670.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp51.760.000 Rp57.430.000 Rp5.670.000

5.1.02.03.02.0049 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Apung Bermotor-Alat Angkutan Apung
Bermotor untuk Penumpang

Rp20.240.000 Rp20.240.000 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana :

Rp20.240.000 Rp20.240.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan Speedboat UPTD PPW.I    

 Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Dlm
Lingkungan Kantor

Spesifikasi : Speed Boat

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

20.240.000 0 Rp20.240.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

20.240.000 0 Rp20.240.000 Rp0

5.1.02.03.02.0067 Belanja Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Bengkel Bermesin-Perkakas Pabrik
Es

Rp0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

 [#] Service dan Pergantian Suku Cadang Pabrik ES
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

 [-]    

 Service Mesin Pabrik Es
Spesifikasi : Pengecekan, perbaikan dan
penggantian suku cadang pabrik es

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 1 Tahun Tahun 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp21.330.000 Rp7.190.000 (Rp14.140.000)

 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana :

Rp21.330.000 Rp7.190.000 (Rp14.140.000)

 [-] Pemeliharaan CCTV UPTD PPW.I    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0004 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 14



 Pemeliharaan CCTV
Spesifikasi : Service dan Suku Cadang

1 Set Set 5.000.000 0 Rp5.000.000 0 Set Set 5.000.000 0 Rp0 (Rp5.000.000)

 [-] Pemeliharaan Mesin Genset Pabrik Es PPI Kambang (UPTD PPW.I)    

 Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Genset 75 KVA

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

8.640.000 0 Rp8.640.000 0 Unit / Tahun Unit /
Tahun

8.640.000 0 Rp0 (Rp8.640.000)

 [-] Pemeliharaan Mesin Genset PPI Carocok (UPTD PPW.I)    

 Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : Genset lebih kecil dari 50 KVA

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

7.190.000 0 Rp7.190.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

7.190.000 0 Rp7.190.000 Rp0

 [-] Pemelihraan Mesin Potong Rumput UPTD PPW.I    

 Pemeliharaan Mesin Potong Rumput Gendong
Spesifikasi : Service dan Suku Cadang

1 Unit Unit 500.000 0 Rp500.000 0 Unit Unit 500.000 0 Rp0 (Rp500.000)

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp3.050.000 Rp0 (Rp3.050.000)

 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana :

Rp3.050.000 Rp0 (Rp3.050.000)

 [-] Pemeliharaan AC Kantor UPTD PPW.I    

 Pemeliharaan AC Split
Spesifikasi : Service dan Suku Cadang

5 Unit Unit 610.000 0 Rp3.050.000 0 Unit Unit 610.000 0 Rp0 (Rp3.050.000)

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp3.650.000 Rp0 (Rp3.650.000)

 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana :

Rp3.650.000 Rp0 (Rp3.650.000)

 [-] Pemeliharaan Komputer 3 Unit dan Laptop 2 Unit    

 Pemeliharaan Komputer
Spesifikasi : Service dan Suku Cadang

5 Unit Unit 730.000 0 Rp3.650.000 0 Unit Unit 730.000 0 Rp0 (Rp3.650.000)

5.1.02.03.02.0411 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Rp3.490.000 Rp0 (Rp3.490.000)

 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana :

Rp3.490.000 Rp0 (Rp3.490.000)

 [-] Pemeliharaan infocus UPTD PPW.I    

 Pemeliharaan Infocus
Spesifikasi : Service dan Suku Cadang

1 Unit Unit 730.000 0 Rp730.000 0 Unit Unit 730.000 0 Rp0 (Rp730.000)

 [-] Pemeliharaan Printer UPTD PPW.I    

 Pemeliharaan Printer
Spesifikasi : Service dan Suku Cadang

4 Unit Unit 690.000 0 Rp2.760.000 0 Unit Unit 690.000 0 Rp0 (Rp2.760.000)

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp109.000.000 Rp109.000.000 Rp0

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor

Rp109.000.000 Rp109.000.000 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan UPTD Pelabuhan Perikanan Wilayah I
Sumber Dana :

Rp109.000.000 Rp109.000.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan Bangunan di PPI Carocok Tarusan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0004 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 11 dari 14



 Biaya Pemeliharaan Gedung/Bangunan (tidak
bertingkat)

Spesifikasi : -

161.29032258
M2/Tahun

M2/Tahun 124.000 0 Rp20.000.000 161.29032258
M2/Tahun

M2/Tahun 124.000 0 Rp20.000.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan Bangunan di PPI Kambang    

 Biaya Pemeliharaan Gedung/Bangunan (tidak
bertingkat)

Spesifikasi : -

161.29032258
M2/Tahun

M2/Tahun 124.000 0 Rp20.000.000 161.29032258
M2/Tahun

M2/Tahun 124.000 0 Rp20.000.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan Bangunan di PPI Muaro Anai    

 Biaya Pemeliharaan Gedung/Bangunan (tidak
bertingkat)

Spesifikasi : -

161.29032258
M2/Tahun

M2/Tahun 124.000 0 Rp20.000.000 161.29032258
M2/Tahun

M2/Tahun 124.000 0 Rp20.000.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan Docking Kapal    

 Rehabilitasi Interior Kantor
Spesifikasi : Interior Gedung Negara

7.14285714285
M2/Tahun

M2 /
Tahun

3.500.000 0 Rp25.000.000 7.14285714285
M2/Tahun

M2 /
Tahun

3.500.000 0 Rp25.000.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan Gedung Pabrik Es, Perkakas Pabrik Es    

 Biaya Pemeliharaan Gedung/Bangunan (halaman
gedung/bangunan kantor)

Spesifikasi : -

2400 M2/Tahun M2/Tahun 10.000 0 Rp24.000.000 2400 M2/Tahun M2/Tahun 10.000 0 Rp24.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp126.900.000 Rp119.400.000 (Rp7.500.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp126.900.000 Rp119.400.000 (Rp7.500.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp96.900.000 Rp96.900.000 Rp0

 [#] Bimbingan Teknis Penanganan Ikan di Atas Kapal dan TPI/Pelabuhan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.080.000 Rp25.080.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Koordinasi Bimbingan Teknis Penanganan Ikan di Atas Kapal dan
TPI/Pelabuhan

   

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

6 Orang x 1 Hari
x 11 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp25.080.000 6 Orang x 1
Hari x 11 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp25.080.000 Rp0

 [#] Dalam Daerah
Sumber Dana :

Rp71.820.000 Rp71.820.000 Rp0

 [-] Dalam rangka koordinasi kegiatan PPW.I    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

9 Orang x 21 Kali Orang /
Hari

380.000 0 Rp71.820.000 9 Orang x 21
Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp71.820.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp7.500.000 Rp0 (Rp7.500.000)

 [#] Bimbingan Teknis Penanganan Ikan di Atas Kapal dan TPI/Pelabuhan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.500.000 Rp0 (Rp7.500.000)

 [-] Transportasi Peserta Bimtek Kota Padang    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS/1 hari)

Spesifikasi : Zona A ( Kegiatan di Padang )

50 Orang Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp7.500.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp0 (Rp7.500.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0004 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 12 dari 14



5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp22.500.000 Rp22.500.000 Rp0

 [#] Bimbingan Teknis Penanganan Ikan di Atas Kapal dan TPI/Pelabuhan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp22.500.000 Rp22.500.000 Rp0

 [-] Transportasi Peserta Bimtex di Kab. Pesisir Selatan ( PPI Carocok Tarusan, PPI Kambang
dan PPI Surantih)

   

 Pengganti Transport Peserta untuk pelatihan dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar Kota
Padang

50 Orang x 3 Kali Orang /
Hari

150.000 0 Rp22.500.000 50 Orang x 3
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp22.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp776.747.870 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp776.747.870 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp776.747.870 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp776.747.870 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp24.809.099

Februari Rp32.809.099

Maret Rp42.600.249

April Rp62.455.349

Mei Rp50.256.099

Juni Rp118.528.699

Juli Rp194.744.806

Agustus Rp74.801.099

September Rp56.637.249

Oktober Rp48.430.299

November Rp43.693.524

Desember Rp26.982.299

Jumlah Rp776.747.870

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0004 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 13 dari 14



2.     

3.     

4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0004 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 14 dari 14



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.03.1.01 Pengelolaan Penangkapan Ikan di Wilayah Laut Sampai Dengan 12 Mil

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0005 UPTD PPW II

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp3.590.792.500 (terbilang: tiga miliar lima ratus sembilan puluh juta tujuh ratus sembilan puluh dua ribu lima ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp3.590.792.500 Dana yang dibutuhkan Rp3.590.792.500

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.03.1.01.02 Penyediaan Prasarana Usaha Perikanan Tangkap

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Lokasi : Kab. Pasaman Barat

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0005 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 8



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Prasarana Usaha Perikanan Tangkap yang Tersedia di Wilayah Laut
sampai dengan 12 Mil

0 Unit Jumlah Prasarana Usaha Perikanan Tangkap yang Tersedia di Wilayah Laut
sampai dengan 12 Mil

 

Terlaksananya pembangunan jalan komplek pasir baru 1 Unit Terlaksananya pembangunan jalan komplek pasir baru 1 Unit

Terlaksananya pembangunan tempat ibadah 1 Unit Terlaksananya pembangunan tempat ibadah 1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp663.973.600 Rp663.973.600 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp663.973.600 Rp663.973.600 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp25.245.600 Rp30.185.600 Rp4.940.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp25.245.600 Rp30.185.600 Rp4.940.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp12.435.600 Rp17.375.600 Rp4.940.000

 [#] Penyediaan Prasarana Usaha Perikanan Tangkap
Sumber Dana :

Rp12.435.600 Rp17.375.600 Rp4.940.000

 [-] BBM Penunjang Perjalanan Dinas Kegiatan Studi Kelayakan Pemabngunan
Dermaga Tiku

   

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

0 tahun tahun 0 0 Rp0 4940000 Tahun tahun 1 0 Rp4.940.000 Rp4.940.000

 [-] BBM Penunjang Perjalanan Dinas Pembangunan Drainase dan TPI PPI Air Bangis
(APBD Penunjang DAK 2023)

   

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

12435600 Tahun tahun 1 0 Rp12.435.600 12435600 Tahun tahun 1 0 Rp12.435.600 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.810.000 Rp12.810.000 Rp0

 [#] Penyediaan Prasarana Usaha Perikanan Tangkap
Sumber Dana :

Rp12.810.000 Rp12.810.000 Rp0

 [-] Makan dan Minum Rapat/ Kegiatan Pembangunan Drainase PPI Air Bangis (APBD
Penunjang DAK 2023)

   

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

15 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.530.000 15 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.530.000 Rp0

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

15 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

44.000 0 Rp3.960.000 15 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

44.000 0 Rp3.960.000 Rp0

 [-] Makan dan Minum Rapat/ Kegiatan Pembangunan TPI PPI Air Bangis (APBD
Penunjang DAK 2023)

   

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

15 Orang x 8 Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp2.040.000 15 Orang x 8 Kali Orang /
Kali

17.000 0 Rp2.040.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0005 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 8



 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

15 Orang x 8 Kali Orang /
Kali

44.000 0 Rp5.280.000 15 Orang x 8 Kali Orang /
Kali

44.000 0 Rp5.280.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp259.258.000 Rp262.858.000 Rp3.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0 Rp3.600.000 Rp3.600.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp0 Rp3.600.000 Rp3.600.000

 [#] Penyediaan Prasarana Usaha Perikanan Tangkap
Sumber Dana :

Rp0 Rp3.600.000 Rp3.600.000

 [-] Honor Tenaga Pengelola Teknis Kegaiatan    

 Honorarium Tim Pelaksana Koordinasi
Bantuan Tenaga Pengelola Teknis
Pembangunan Bangunan Gedung Negara

Spesifikasi : Tenaga Pengelola Teknis

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 9 Bulan Orang /
Bulan

400.000 0 Rp3.600.000 Rp3.600.000

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp259.258.000 Rp259.258.000 Rp0

5.1.02.02.08.0007 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk
Konstruksi Pondasi serta Struktur Bangunan

Rp69.000.000 Rp69.000.000 Rp0

 [#] Penyediaan Prasarana Usaha Perikanan Tangkap
Sumber Dana :

Rp69.000.000 Rp69.000.000 Rp0

 [-] Pembangunan Tempat Ibadah PPI Air Bangis    

 Belanja Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Perencanaan Gedung Negara
Sederhana ( 0 - 200 m2 )

32.608695652173
M2

M2 736.000 0 Rp24.000.000 32.608695652173
M2

M2 736.000 0 Rp24.000.000 Rp0

 [-] Pembangunan TPI PPI Air Bangis (DAK 2023)    

 Biaya Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Perencanaan Gedung Negara
Sederhana ( 200 - 1000 m2 )

80.071174377224
M2

M2 562.000 0 Rp45.000.000 80.071174377224
M2

M2 562.000 0 Rp45.000.000 Rp0

5.1.02.02.08.0008 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk
Pekerjaan Teknik Sipil Air

Rp111.258.000 Rp111.258.000 Rp0

 [#] Penyediaan Prasarana Usaha Perikanan Tangkap
Sumber Dana :

Rp111.258.000 Rp111.258.000 Rp0

 [-] Pembangunan Drainase PPI Air Bangis (DAK 2023)    

 Biaya Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : DED Drainase Panjang s/d 1
km (pelaksanaan 2 Bulan)

0.1868547717842
Bulan

Bulan 60.250.000 0 Rp11.258.000 0.1868547717842
Bulan

Bulan 60.250.000 0 Rp11.258.000 Rp0

 [-] Perencanaan Studi Kelayakan Pembangunan Dermaga PPI Tiku    

 Biaya Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Detail Engineering Desain (
DED ) Bendung

1 Unit Unit 100.000.000 0 Rp100.000.000 1 Unit Unit 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0

5.1.02.02.08.0019 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan
Konstruksi Bangunan Gedung

Rp54.000.000 Rp54.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0005 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 8



 [#] Penyediaan Prasarana Usaha Perikanan Tangkap
Sumber Dana :

Rp54.000.000 Rp54.000.000 Rp0

 [-] Pembangunan TPI PPI Air Bangis (APBD Penunjang DAK 2023)    

 Biaya Konsultansi Pengawasan
Spesifikasi : Pengawasan Gedung Negara
Sederhana ( 1000 - 5000 m2 )

206.89655172413
M2

M2 261.000 0 Rp54.000.000 206.89655172413
M2

M2 261.000 0 Rp54.000.000 Rp0

5.1.02.02.08.0021 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan
Konstruksi Teknik Sipil Air

Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

 [#] Penyediaan Prasarana Usaha Perikanan Tangkap
Sumber Dana :

Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

 [-] Pemabngunan Drainase PPI Air Bangis (APBD Penunjang DAK 2023)    

 Biaya Konsultansi Pengawasan
Spesifikasi : Pengawasan Pembangunan
Drainase Panjang s/d 1 km (pelaksanaan
2 Bulan)

0.4557885141294
Bulan

Bulan 54.850.000 0 Rp25.000.000 0.4557885141294
Bulan

Bulan 54.850.000 0 Rp25.000.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp202.500.000 Rp187.500.000 (Rp15.000.000)

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp202.500.000 Rp187.500.000 (Rp15.000.000)

5.1.02.03.02.0068 Belanja Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Bengkel Bermesin-Alat
Bengkel Bermesin Lainnya

Rp202.500.000 Rp187.500.000 (Rp15.000.000)

 [#] Penyediaan Prasarana Usaha Perikanan Tangkap
Sumber Dana :

Rp202.500.000 Rp187.500.000 (Rp15.000.000)

 [-] Pemeliharaan, Service dan Penggantian Suku Cadang Mesin Pabrik PPI Air Bangis    

 Pemeliharaan Mesin Potong Rumput Dorong
Spesifikasi : Service dan Suku Cadang

270 Unit Unit 750.000 0 Rp202.500.000 250 Unit Unit 750.000 0 Rp187.500.000 (Rp15.000.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp176.970.000 Rp183.430.000 Rp6.460.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp176.970.000 Rp183.430.000 Rp6.460.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp176.970.000 Rp183.430.000 Rp6.460.000

 [#] Penyediaan Prasarana Usaha Perikanan Tangkap
Sumber Dana :

Rp176.970.000 Rp183.430.000 Rp6.460.000

 [-] Dalam Rangka Kegiatan Studi Kelayakan Pembangunan Dermaga PPI Tiku    

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan
IV

1 Orang x 1 Hari x
6 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp5.700.000 1 Orang x 1 Hari x
8 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp7.600.000 Rp1.900.000

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

2 Orang x 1 Hari x
6 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp7.800.000 2 Orang x 1 Hari x
6 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp7.800.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0005 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 8



 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Hari x
8 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp18.240.000 3 Orang x 2 Hari x
10 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp22.800.000 Rp4.560.000

 [-] Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Pembangunan Drainase PPI Air Bangis (DAK
2023)

   

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan
IV

1 Orang x 1 Hari x
8 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp7.600.000 1 Orang x 1 Hari x
8 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp7.600.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 1 Hari x
8 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp10.400.000 2 Orang x 1 Hari x
8 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp10.400.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Hari x
17 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp38.760.000 3 Orang x 2 Hari x
17 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp38.760.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Pembangunan TPI PPI Air Bangis (APBD
Penunjang DAK 2023)

   

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi
Sumbar

Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan
IV

1 Orang x 1 Hari x
15 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp14.250.000 1 Orang x 1 Hari x
15 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp14.250.000 Rp0

 Penginapan Perjadin Luar Daerah Dalam
Provinsi Sumbar

Spesifikasi : Penginapan Pejabat Eselon
IV/Gol.III,II,I

2 Orang x 1 Hari x
15 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp19.500.000 2 Orang x 1 Hari x
15 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp19.500.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Hari x
24 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp54.720.000 3 Orang x 2 Hari x
24 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp54.720.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp2.926.818.900 Rp2.926.818.900 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp403.610.900 Rp403.610.900 Rp0

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp403.610.900 Rp403.610.900 Rp0

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp403.610.900 Rp403.610.900 Rp0

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp403.610.900 Rp403.610.900 Rp0

 [#] Penyediaan Prasarana Usaha Perikanan Tangkap
Sumber Dana :

Rp403.610.900 Rp403.610.900 Rp0

 [-] Belanja Modal Penggantian Suku Cadang Pabrik Es PPI Tiku    

 belanja modal alat kantor lainnya (s)
Spesifikasi : sementara

0 LS LS 0 0 Rp0 403610900
Rupiah

LS 1 0 Rp403.610.900 Rp403.610.900

 Mesin Potong Rumput
Spesifikasi : Width off cut 18"

4 Unit Unit 100.902.725 0 Rp403.610.900 0 Unit Unit 100.902.725 0 Rp0 (Rp403.610.900)

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp2.077.708.000 Rp2.077.708.000 Rp0

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp2.077.708.000 Rp2.077.708.000 Rp0

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp2.077.708.000 Rp2.077.708.000 Rp0

5.2.03.01.01.0008 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Ibadah Rp367.708.000 Rp367.708.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0005 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 8



 [#] Penyediaan Prasarana Usaha Perikanan Tangkap
Sumber Dana :

Rp367.708.000 Rp367.708.000 Rp0

 [-] Pembangunan Tempat Ibadah PPI Air Bangis    

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

12 Orang x 6 Kali Kotak 31.000 0 Rp2.232.000 12 Orang x 6 Kali Kotak 31.000 0 Rp2.232.000 Rp0

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : snack biasa

12 Orang x 6 Kali Kotak 21.000 0 Rp1.512.000 12 Orang x 6 Kali Kotak 21.000 0 Rp1.512.000 Rp0

 Pembangunan Tempat Ibadah
Spesifikasi : Bangunan Sederhana

1 M2 M2 302.484.000 0 Rp302.484.000 1 M2 M2 302.484.000 0 Rp302.484.000 Rp0

 Pengawasan Pembangunan Gedung Negara
Non Sederhana

Spesifikasi : 25000 - 50000 m2

173.61111111111
M2

m2 144.000 0 Rp25.000.000 173.6111111111
M2

m2 144.000 0 Rp25.000.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Hari x
16 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp36.480.000 3 Orang x 2 Hari x
16 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp36.480.000 Rp0

5.2.03.01.01.0027 Belanja Modal Bangunan Tempat Pelelangan Ikan (TPI) Rp1.710.000.000 Rp1.710.000.000 Rp0

 [#] Penyediaan Prasarana Usaha Perikanan Tangkap
Sumber Dana :

Rp1.710.000.000 Rp1.710.000.000 Rp0

 [-] Pembangunan TPI PPI Air Bangis (DAK 2023)    

 Pembangunan Tempat Pelelangan Ikan (TPI)
Spesifikasi : Bangunan Non Sederhana

0.7639419404125
Paket

Paket 2.238.390.000 0 Rp1.710.000.000 0.7639419404125
Paket

Paket 2.238.390.000 0 Rp1.710.000.000 Rp0

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp445.500.000 Rp445.500.000 Rp0

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp445.500.000 Rp445.500.000 Rp0

5.2.04.02.07 Belanja Modal Bangunan Air Kotor Rp445.500.000 Rp445.500.000 Rp0

5.2.04.02.07.0006 Belanja Modal Bangunan Air Kotor Lainnya Rp445.500.000 Rp445.500.000 Rp0

 [#] Penyediaan Prasarana Usaha Perikanan Tangkap
Sumber Dana :

Rp445.500.000 Rp445.500.000 Rp0

 [-] Pembangunan Drainase PPI Air Bangis (DAK 2023)    

 Pembangunan Drainase Pelabuhan Perikanan
Spesifikasi : Saluran Air Lebar s/d 0.5 M

1.1082089552238
Paket

Paket 402.000.000 0 Rp445.500.000 1.1082089552238
Paket

Paket 402.000.000 0 Rp445.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.590.792.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.590.792.500 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.590.792.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.590.792.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0005 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 8



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.830.000

Februari Rp0

Maret Rp37.884.450

April Rp20.654.450

Mei Rp43.815.000

Juni Rp651.820.400

Juli Rp31.024.450

Agustus Rp29.520.000

September Rp1.205.623.870

Oktober Rp177.835.650

November Rp1.385.804.230

Desember Rp4.980.000

Jumlah Rp3.590.792.500

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0005 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 8



5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0005 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.03.1.06 Penetapan Lokasi Pembangunan serta Pengelolaan Pelabuhan Perikanan Provinsi

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0005 UPTD PPW II

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.386.191.760 (terbilang: satu miliar tiga ratus delapan puluh enam juta seratus sembilan puluh satu ribu tujuh ratus enam puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.386.191.760 Dana yang dibutuhkan Rp1.386.191.760

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.03.1.06.03 Pelaksanaan Fungsi Pemerintahan dan Pengusahaan Pelabuhan Perikanan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Pasaman Barat

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0005 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 10



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Fungsi Pemerintahan dan Pengusahaan Pelabuhan Perikanan yang
Terlaksana

0 Layanan Fungsi Pemerintahan dan Pengusahaan Pelabuhan Perikanan yang
Terlaksana

 

Terlaksananya bimbingan teknis kelompok nelayan/anak buah kapal
(ABK)

4 Angkatan Terlaksananya bimbingan teknis kelompok nelayan/anak buah kapal
(ABK)

4 Angkatan

Terlaksananya Bimbingan teknis penanganan ikan di Pelabuhan Perikanan 4 Angkatan Terlaksananya Bimbingan teknis penanganan ikan di Pelabuhan
Perikanan

4 Angkatan

Terlaksananya fungsi dan operasional pelabuhan perikanan Wilayah II 4 PPI Terlaksananya fungsi dan operasional pelabuhan perikanan Wilayah II 4 PPI

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.256.191.760 Rp1.256.191.760 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.256.191.760 Rp1.256.191.760 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp352.329.460 Rp352.329.460 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp352.329.460 Rp352.329.460 Rp0

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp157.500.000 Rp152.250.000 (Rp5.250.000)

 [#] Peningkatan Pelayanan dan Operasional Pelabuhan Perikanan Wilayah II
Sumber Dana :

Rp157.500.000 Rp152.250.000 (Rp5.250.000)

 [-] Amoniak Pabrik Es    

 amoniak
Spesifikasi : bahan pembuat es balok

2250 Kg Kg 70.000 0 Rp157.500.000 2175 Kg Kg 70.000 0 Rp152.250.000 (Rp5.250.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp34.195.408 Rp39.571.408 Rp5.376.000

 [#] Peningkatan Pelayanan dan Operasional Pelabuhan Perikanan Wilayah II
Sumber Dana :

Rp34.195.408 Rp39.571.408 Rp5.376.000

 [-] BBM Operasional Kendaraan Dinas    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

12000000 Tahun tahun 1 0 Rp12.000.000 12876000
Tahun

tahun 1 0 Rp12.876.000 Rp876.000

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

5566010 Tahun tahun 1 0 Rp5.566.010 5566010 Tahun tahun 1 0 Rp5.566.010 Rp0

 [-] BBM Operasional Masing - Masing PPI    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

0 tahun tahun 0 0 Rp0 4500000 Tahun tahun 1 0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

 [-] Oli Operasional Mesin Pabrik Es    

 oli differential
Spesifikasi : spirax s2 a140

2 Drum Drum 8.314.699 0 Rp16.629.398 2 Drum Drum 8.314.699 0 Rp16.629.398 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp135.000.000 Rp130.500.000 (Rp4.500.000)
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0005 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 10



 [#] Peningkatan Pelayanan dan Operasional Pelabuhan Perikanan Wilayah II
Sumber Dana :

Rp135.000.000 Rp130.500.000 (Rp4.500.000)

 [-] Garam Pabrik Es    

 garam
Spesifikasi : bahan pembuat es balok

30 Ton Ton 4.500.000 0 Rp135.000.000 29 Ton Ton 4.500.000 0 Rp130.500.000 (Rp4.500.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.865.452 Rp5.249.452 Rp3.384.000

 [#] Bimbingan Teknis Kelompok Nelayan/Anak Buah Kapal (ABK)
Sumber Dana :

Rp0 Rp3.384.000 Rp3.384.000

 [-] Seminar Kit Peserta Bimtek    

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

0 Buah Buah 0 0 Rp0 30 Buah x 4 Kali Buah 20.900 0 Rp2.508.000 Rp2.508.000

 Map Plastik
Spesifikasi : f4

0 Buah Buah 0 0 Rp0 30 Buah x 4 Kali Buah 2.300 0 Rp276.000 Rp276.000

 Pena
Spesifikasi : Tinta Jel

0 Buah Buah 0 0 Rp0 30 Buah x 4 Kali Buah 5.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 [#] Peningkatan Pelayanan dan Operasional Pelabuhan Perikanan Wilayah II
Sumber Dana :

Rp1.865.452 Rp1.865.452 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor    

 binder clip
Spesifikasi : 260

4 Kotak Kotak 17.100 0 Rp68.400 4 Kotak Kotak 17.100 0 Rp68.400 Rp0

 Box File
Spesifikasi : folio

16 Buah Buah 35.200 0 Rp563.200 16 Buah Buah 35.200 0 Rp563.200 Rp0

 buku agenda
Spesifikasi : isi 100

4 Buah Buah 20.900 0 Rp83.600 4 Buah Buah 20.900 0 Rp83.600 Rp0

 Buku tulis isi 100
Spesifikasi : follio bergaris, kondisi baik

4 Buah Buah 29.613 0 Rp118.452 4 Buah Buah 29.613 0 Rp118.452 Rp0

 Gunting
Spesifikasi : st-180

4 Pcs Pcs 7.400 0 Rp29.600 4 Pcs Pcs 7.400 0 Rp29.600 Rp0

 Isi Staples
Spesifikasi : no. 10

2 Kotak Kotak
Besar

50.500 0 Rp101.000 2 Kotak Kotak
Besar

50.500 0 Rp101.000 Rp0

 Map
Spesifikasi : snelhecter

1 Lusin Lusin 181.600 0 Rp181.600 1 Lusin Lusin 181.600 0 Rp181.600 Rp0

 Map Plastik
Spesifikasi : f4

24 Buah Buah 2.300 0 Rp55.200 24 Buah Buah 2.300 0 Rp55.200 Rp0

 Pelubang Kertas
Spesifikasi : 85 n

2 Buah Buah 69.500 0 Rp139.000 2 Buah Buah 69.500 0 Rp139.000 Rp0

 pena
Spesifikasi : 0,28 mm

2 Kotak Kotak 53.100 0 Rp106.200 2 Kotak Kotak 53.100 0 Rp106.200 Rp0

 Penggaris
Spesifikasi : 30 cm

4 Buah Buah 8.800 0 Rp35.200 4 Buah Buah 8.800 0 Rp35.200 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0005 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 10



 Pisau Cutter
Spesifikasi : l 500

4 Buah Buah 16.200 0 Rp64.800 4 Buah Buah 16.200 0 Rp64.800 Rp0

 spidol
Spesifikasi : padat

1 Kotak Kotak 132.000 0 Rp132.000 1 Kotak Kotak 132.000 0 Rp132.000 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : hd 10

4 Buah Buah 8.700 0 Rp34.800 4 Buah Buah 8.700 0 Rp34.800 Rp0

 Stapler
Spesifikasi : hd 50

4 Buah Buah 26.500 0 Rp106.000 4 Buah Buah 26.500 0 Rp106.000 Rp0

 trigonal clip
Spesifikasi : no.5

8 Kotak Kotak 5.800 0 Rp46.400 8 Kotak Kotak 5.800 0 Rp46.400 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp615.600 Rp615.600 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan dan Operasional Pelabuhan Perikanan Wilayah II
Sumber Dana :

Rp615.600 Rp615.600 Rp0

 [-] Kertas dan Cover    

 Kertas HVS
Spesifikasi : a4 70 gr

12 Rim Rim 51.300 0 Rp615.600 12 Rim Rim 51.300 0 Rp615.600 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.434.000 Rp1.434.000 Rp0

 [#] Bimbingan Teknis Kelompok Nelayan/Anak Buah Kapal (ABK)
Sumber Dana :

Rp540.000 Rp1.080.000 Rp540.000

 [-] Spanduk Kegiatan    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

6 M2 x 2 Buah M2 45.000 0 Rp540.000 6 M2 x 4 Kali M2 45.000 0 Rp1.080.000 Rp540.000

 [#] Bimbingan Teknis Penanganan Ikan Pada Pelabuhan Perikanan
Sumber Dana :

Rp540.000 Rp0 (Rp540.000)

 [-] Spanduk Kegiatan    

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Standar

6 M2 x 2 Buah M2 45.000 0 Rp540.000 0 M2 M2 45.000 0 Rp0 (Rp540.000)

 [#] Peningkatan Pelayanan dan Operasional Pelabuhan Perikanan Wilayah II
Sumber Dana :

Rp354.000 Rp354.000 Rp0

 [-] Bahan Cetak    

 Cetak Foto
Spesifikasi : Full Colour

15 Lembar Lembar 10.000 0 Rp150.000 15 Lembar Lembar 10.000 0 Rp150.000 Rp0

 jilid
Spesifikasi : soft cover full cover

12 Eksemplar Eksemplar 17.000 0 Rp204.000 12 Eksemplar Eksemplar 17.000 0 Rp204.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp564.000 Rp1.554.000 Rp990.000

 [#] Peningkatan Pelayanan dan Operasional Pelabuhan Perikanan Wilayah II
Sumber Dana :

Rp564.000 Rp1.554.000 Rp990.000

 [-] Bahan Komputer    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0005 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 10



 catridge printer
Spesifikasi : 811

2 Unit Unit 282.000 0 Rp564.000 2 Unit Unit 282.000 0 Rp564.000 Rp0

 external/ portable hardisk
Spesifikasi : 1tb 2.5 inch black

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 990.000 0 Rp990.000 Rp990.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp1.577.200 Rp1.577.200 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan dan Operasional Pelabuhan Perikanan Wilayah II
Sumber Dana :

Rp1.577.200 Rp1.577.200 Rp0

 [-] Alat-Alat Listrik    

 Baterai
Spesifikasi : 1,5 v

1 Lusin Lusin 43.500 0 Rp43.500 1 Lusin Lusin 43.500 0 Rp43.500 Rp0

 colokan cabang
Spesifikasi : 10a
250v_x005F_x005f_x005F_x000d_

8 Buah Unit 20.000 0 Rp160.000 8 Buah Unit 20.000 0 Rp160.000 Rp0

 kabel round
Spesifikasi : 10m

4 Buah Buah 109.200 0 Rp436.800 4 Buah Buah 109.200 0 Rp436.800 Rp0

 Lampu Listrik
Spesifikasi : 20 watt

6 Buah Buah 76.000 0 Rp456.000 6 Buah Buah 76.000 0 Rp456.000 Rp0

 Lampu Listrik
Spesifikasi : 45 watt

6 Buah Buah 80.150 0 Rp480.900 6 Buah Buah 80.150 0 Rp480.900 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp7.157.800 Rp7.157.800 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan dan Operasional Pelabuhan Perikanan Wilayah II
Sumber Dana :

Rp7.157.800 Rp7.157.800 Rp0

 [-] Alat/ Bahan Kegiatan Untuk Kantor Lainnya    

 alat pembersih kaca
Spesifikasi : magic wiper, bahan plastik

4 Buah Buah 50.000 0 Rp200.000 4 Buah Buah 50.000 0 Rp200.000 Rp0

 bendera merah putih
Spesifikasi : 1x1,5 m merah putih

4 Buah Buah 220.000 0 Rp880.000 4 Buah Buah 220.000 0 Rp880.000 Rp0

 Cangkul
Spesifikasi : bahan besi tangkai kayu

4 Buah Buah 150.000 0 Rp600.000 4 Buah Buah 150.000 0 Rp600.000 Rp0

 hand soap
Spesifikasi : 225 ml

6 Buah Buah 27.400 0 Rp164.400 6 Buah Buah 27.400 0 Rp164.400 Rp0

 kain lap
Spesifikasi : kain lap

8 Pcs Pcs 15.000 0 Rp120.000 8 Pcs Pcs 15.000 0 Rp120.000 Rp0

 kain pel lantai
Spesifikasi : katun,padat

8 Buah Buah 49.500 0 Rp396.000 8 Buah Buah 49.500 0 Rp396.000 Rp0

 keset
Spesifikasi : keset kaki

8 Buah Buah 65.000 0 Rp520.000 8 Buah Buah 65.000 0 Rp520.000 Rp0

 kotak tissu
Spesifikasi :

8 Buah Buah 40.000 0 Rp320.000 8 Buah Buah 40.000 0 Rp320.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0005 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 10



 Pembersih Kaca
Spesifikasi : 500 ml

12 Botol Botol 17.900 0 Rp214.800 12 Botol Botol 17.900 0 Rp214.800 Rp0

 pembersih kamar mandi
Spesifikasi : 500 ml

8 Botol Botol 26.300 0 Rp210.400 8 Botol Botol 26.300 0 Rp210.400 Rp0

 pembersih lantai
Spesifikasi : 500 ml

8 Buah Buah 23.800 0 Rp190.400 8 Buah Buah 23.800 0 Rp190.400 Rp0

 Sapu Lantai
Spesifikasi : plastik

6 Buah Buah 92.300 0 Rp553.800 6 Buah Buah 92.300 0 Rp553.800 Rp0

 sikat wc
Spesifikasi : bahan plastik, gagang panjang

4 Buah Buah 35.000 0 Rp140.000 4 Buah Buah 35.000 0 Rp140.000 Rp0

 Sodok sampah
Spesifikasi : plastik,padat

6 Buah Buah 99.000 0 Rp594.000 6 Buah Buah 99.000 0 Rp594.000 Rp0

 tempat sampah
Spesifikasi : kecil

6 Buah Buah 89.000 0 Rp534.000 6 Buah Buah 89.000 0 Rp534.000 Rp0

 tempat sampah
Spesifikasi : tutup dan roda

4 Buah Buah 300.000 0 Rp1.200.000 4 Buah Buah 300.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 tissue kotak
Spesifikasi : tissue kotak

16 Buah Buah 20.000 0 Rp320.000 16 Buah Buah 20.000 0 Rp320.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.420.000 Rp12.420.000 Rp0

 [#] Bimbingan Teknis Kelompok Nelayan/Anak Buah Kapal (ABK)
Sumber Dana :

Rp4.140.000 Rp8.280.000 Rp4.140.000

 [-] Makan dan Minum Kegiatan    

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

45 Orang x 2 Kali Kotak 31.000 0 Rp2.790.000 45 Orang x 4
Kali

Kotak 31.000 0 Rp5.580.000 Rp2.790.000

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Snack Biasa

45 Orang x 2 Kali Kotak 15.000 0 Rp1.350.000 45 Orang x 4
Kali

Kotak 15.000 0 Rp2.700.000 Rp1.350.000

 [#] Bimbingan Teknis Penanganan Ikan Pada Pelabuhan Perikanan
Sumber Dana :

Rp4.140.000 Rp0 (Rp4.140.000)

 [-] Makan dan Minum Kegiatan    

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

45 Orang x 2 Kali Kotak 31.000 0 Rp2.790.000 0 Kotak Kotak 31.000 0 Rp0 (Rp2.790.000)

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Snack Biasa

45 Orang x 2 Kali Kotak 15.000 0 Rp1.350.000 0 Kotak Kotak 15.000 0 Rp0 (Rp1.350.000)

 [#] Peningkatan Pelayanan dan Operasional Pelabuhan Perikanan Wilayah II
Sumber Dana :

Rp4.140.000 Rp4.140.000 Rp0

 [-] Makan dan Minum Kegiatan    

 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

15 Orang x 6 Kali Kotak 31.000 0 Rp2.790.000 15 Orang x 6
Kali

Kotak 31.000 0 Rp2.790.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0005 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 10



 Makan/Minum kegiatan
Spesifikasi : Snack Biasa

15 Orang x 6 Kali Kotak 15.000 0 Rp1.350.000 15 Orang x 6
Kali

Kotak 15.000 0 Rp1.350.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp739.238.300 Rp739.238.300 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp721.238.300 Rp721.238.300 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp10.800.000 Rp10.800.000 Rp0

 [#] Bimbingan Teknis Kelompok Nelayan/Anak Buah Kapal (ABK)
Sumber Dana :

Rp5.400.000 Rp10.800.000 Rp5.400.000

 [-] Honorarium Narasumber    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

3 Orang x 2 Kali Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.400.000 3 Orang x 4 Kali Orang /
Jam

900.000 0 Rp10.800.000 Rp5.400.000

 [#] Bimbingan Teknis Penanganan Ikan Pada Pelabuhan Perikanan
Sumber Dana :

Rp5.400.000 Rp0 (Rp5.400.000)

 [-] Honorarium Narasumber    

 Jasa Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Esselon III ke bawah / yang
disetarakan

3 Orang x 2 Kali Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.400.000 0 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp0 (Rp5.400.000)

5.1.02.02.01.0021 Belanja Jasa Tenaga Sumber Daya Air Rp484.389.750 Rp484.389.750 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan dan Operasional Pelabuhan Perikanan Wilayah II
Sumber Dana :

Rp484.389.750 Rp484.389.750 Rp0

 [-] Honorarium Jasa Petugas Lapangan    

 Jasa Petugas Operasional Pengawasan Sumber daya
Pesisir dan Kelautan

Spesifikasi : Petugas Pengumpul Data Produksi

15 Orang x 13
Bulan

Orang /
Bulan

2.484.050 0 Rp484.389.750 15 Orang x 13
Bulan

Orang /
Bulan

2.484.050 0 Rp484.389.750 Rp0

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp226.048.550 Rp226.048.550 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan dan Operasional Pelabuhan Perikanan Wilayah II
Sumber Dana :

Rp226.048.550 Rp226.048.550 Rp0

 [-] Honorarium Jasa Petugas Lapangan    

 Jasa Petugas Operasional Pengawasan Sumber daya
Pesisir dan Kelautan

Spesifikasi : Operator Pabrik ES

7 Orang x 13
Bulan

Orang /
Bulan

2.484.050 0 Rp226.048.550 7 Orang x 13
Bulan

Orang /
Bulan

2.484.050 0 Rp226.048.550 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

 [#] Bimbingan Teknis Kelompok Nelayan/Anak Buah Kapal (ABK)
Sumber Dana :

Rp9.000.000 Rp18.000.000 Rp9.000.000

 [-] Pengganti Transport Peserta    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0005 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 10



 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar Kota
Padang

30 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

150.000 0 Rp9.000.000 30 Orang x 4
Kali

Orang /
Hari

150.000 0 Rp18.000.000 Rp9.000.000

 [#] Bimbingan Teknis Penanganan Ikan Pada Pelabuhan Perikanan
Sumber Dana :

Rp9.000.000 Rp0 (Rp9.000.000)

 [-] Pengganti Transport Peserta    

 Pengganti Transport Peserta untuk Bimtek dan
sejenisnya ( Non PNS )

Spesifikasi : Kegiatan dilaksanakan di Luar Kota
Padang

30 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

150.000 0 Rp9.000.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp0 (Rp9.000.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp164.624.000 Rp164.624.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp164.624.000 Rp164.624.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp164.624.000 Rp164.624.000 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan dan Operasional Pelabuhan Perikanan Wilayah II
Sumber Dana :

Rp164.624.000 Rp164.624.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Konsultansi, Koordinasi dan Pelaporan Keg. Operasional Pada PPI Air
Bangis

   

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

1 Orang x 1 Hari
x 8 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp7.600.000 1 Orang x 1 Hari
x 8 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp7.600.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 1 Hari
x 8 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp10.400.000 2 Orang x 1 Hari
x 8 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp10.400.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Hari
x 24 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp54.720.000 3 Orang x 2 Hari
x 24 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp54.720.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Konsultansi, Koordinasi dan Pelaporan Keg. Operasional Pada PPI
Sasak

   

 Penginapan Pejabat Eselon III/Gol.IV
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 1 Hari
x 8 Kali

Orang /
Hari

1.353.000 0 Rp10.824.000 1 Orang x 1 Hari
x 8 Kali

Orang /
Hari

1.353.000 0 Rp10.824.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 1 Hari
x 8 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp10.400.000 2 Orang x 1 Hari
x 8 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp10.400.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2 Hari
x 18 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp41.040.000 3 Orang x 2 Hari
x 18 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp41.040.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Konsultansi, Koordinasi dan Pelaporan Keg. Operasional PPI Pasir Baru    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

2 Orang x 1 Kali x
12 Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp9.120.000 2 Orang x 1 Kali
x 12 Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp9.120.000 Rp0

 [-] Dalam Rangka Konsultansi, Koordinasi dan Pelaporan Keg. Operasional PPI Tiku    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 1 Hari
x 18 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp20.520.000 3 Orang x 1 Hari
x 18 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp20.520.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp130.000.000 Rp130.000.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp130.000.000 Rp130.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0005 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 8 dari 10



5.2.02.03 Belanja Modal Alat Bengkel dan Alat Ukur Rp130.000.000 Rp130.000.000 Rp0

5.2.02.03.01 Belanja Modal Alat Bengkel Bermesin Rp130.000.000 Rp130.000.000 Rp0

5.2.02.03.01.0009 Belanja Modal Perkakas Pabrik Es Rp130.000.000 Rp130.000.000 Rp0

 [#] Peningkatan Pelayanan dan Operasional Pelabuhan Perikanan Wilayah II
Sumber Dana :

Rp130.000.000 Rp130.000.000 Rp0

 [-] Cetakan Es Balok Pabrik Es    

 Cetakan es Balok
Spesifikasi : bentuk empat persegi, kapasitas
50kg, ukuran atas ...

80 Buah Buah 1.625.000 0 Rp130.000.000 80 Buah Buah 1.625.000 0 Rp130.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.386.191.760 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.386.191.760 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.386.191.760 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.386.191.760 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp67.189.100

Maret Rp120.091.519

April Rp143.492.034

Mei Rp99.209.770

Juni Rp104.309.770

Juli Rp234.839.770

Agustus Rp124.921.770

September Rp133.055.617

Oktober Rp104.839.770

November Rp104.149.770

Desember Rp150.092.870

Jumlah Rp1.386.191.760

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0005 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 9 dari 10



2.     

3.     

4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0005 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.03.1.01 Pengelolaan Penangkapan Ikan di Wilayah Laut Sampai Dengan 12 Mil

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0006 UPTD PPW III

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.688.904.650 (terbilang: satu miliar enam ratus delapan puluh delapan juta sembilan ratus empat ribu enam ratus lima puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.688.904.650 Dana yang dibutuhkan Rp1.688.904.650

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.03.1.01.02 Penyediaan Prasarana Usaha Perikanan Tangkap

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Lokasi : Kab. Kepulauan Mentawai

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0006 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 7



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Prasarana Usaha Perikanan Tangkap yang Tersedia di Wilayah Laut
sampai dengan 12 Mil

0 Unit Jumlah Prasarana Usaha Perikanan Tangkap yang Tersedia di Wilayah Laut
sampai dengan 12 Mil

 

Terlaksananya pembangunan jalan lingkung 1 Paket Terlaksananya pembangunan jalan lingkung 1 Paket

Terlaksananya pemeliharaan bangunan gedung PPW III 1 Paket Terlaksananya pemeliharaan bangunan gedung PPW III 1 Paket

Terlaksananya pengadaan alat bantu cetakan es/aki tator 1 Paket Terlaksananya pengadaan alat bantu cetakan es/aki tator 1 Paket

Terlaksananya pengadaan perahu tempel 1 Unit Terlaksananya pengadaan perahu tempel 1 Unit

Terlaksananya pengadaan pompa air 3 Unit Terlaksananya pengadaan pompa air 3 Unit

Terlaksananya pengadaan standing AC 3 Paket Terlaksananya pengadaan standing AC 3 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp383.904.650 Rp383.904.650 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp383.904.650 Rp383.904.650 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp165.000.000 Rp165.000.000 Rp0

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp165.000.000 Rp165.000.000 Rp0

5.1.02.02.08.0008 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan
Teknik Sipil Air

Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

 [#] Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan Sarana Air Bersih
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Konsultansi Perencanaan
Spesifikasi : Konsultan Perencanaan Air Tanah
dan Air Baku

1 Kegiatan x 2
Bulan

Bulan 50.000.000 0 Rp100.000.000 1 Kegiatan
x 2 Bulan

Bulan 50.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0

5.1.02.02.08.0019 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekerjaan Konstruksi
Bangunan Gedung

Rp65.000.000 Rp65.000.000 Rp0

 [#] Jasa Konsultan Pengawas Kegiatan Sarana Air Bersih
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp65.000.000 Rp65.000.000 Rp0

 [-] Jasa Konsultansi Pengawasan Kegiatan Sarana Air Bersih (DAK)    

 Jasa Konsultansi Pengawasan dengan waktu
penugasan 3 Bulan

Spesifikasi : Ahli Muda, pendidikan S.1,
Pengalaman 2 tahun

1 Paket Paket 65.000.000 0 Rp65.000.000 1 Paket Paket 65.000.000 0 Rp65.000.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp127.264.650 Rp127.264.650 Rp0

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp77.264.650 Rp77.264.650 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0006 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 7



5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor

Rp77.264.650 Rp77.264.650 Rp0

 [#] Pemeliharaan Rumah Nelayan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp77.264.650 Rp77.264.650 Rp0

 [-]    

 Biaya Pemeliharaan Gedung/Bangunan (tidak
bertingkat)

Spesifikasi : -

623.102016
Meter

M2/Tahun 124.000 0 Rp77.264.650 623.102016
Meter

M2/Tahun 124.000 0 Rp77.264.650 Rp0

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.1.02.03.04.0100 Belanja Pemeliharaan Instalasi-Instalasi Pembangkit Listrik-Instalasi Pembangkit
Listrik Tenaga Surya (PLTS)

Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Penerangan Jalan Komplek UPTD. PPW III (PLTS)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Listrik Tenaga Surya
Spesifikasi : Pemeliharaan penerangan jalan
listrik tenaga surya komplek UPTD. PPW III
Sikakap sebanyak 7 Unit

1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp91.640.000 Rp91.640.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp91.640.000 Rp91.640.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp91.640.000 Rp91.640.000 Rp0

 [#] Persiapan dan realisasi keuangan pelaksanaan kegiatan belanja modal
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp91.640.000 Rp91.640.000 Rp0

 [-] Pejabat Esselon IV dan Staf    

 Biaya Transportasi Darat
Spesifikasi : Dari dan ke Pelabuhan -
Mentawai

3 Orang x 2
Kali x 6 Kali

Orang /
Kali

150.000 0 Rp5.400.000 3 Orang x 2
Kali x 6 Kali

Orang /
Kali

150.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 Biaya Transportasi Kapal Lintas Padang-Mentawai
(Tarif Ekonomi)

Spesifikasi : Padang - Sikakap

3 Orang / PP x
6 Kali

Orang /
PP

220.000 0 Rp3.960.000 3 Orang /
PP x 6 Kali

Orang /
PP

220.000 0 Rp3.960.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 2
Hari x 6 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp23.400.000 3 Orang x 2
Hari x 6 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp23.400.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

3 Orang x 4
Hari x 6 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp27.360.000 3 Orang x 4
Hari x 6 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp27.360.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Essekon III dan Golongan IV    

 Biaya Transportasi Darat
Spesifikasi : Dari dan ke Pelabuhan -
Mentawai

16 Kali Orang /
Kali

150.000 0 Rp2.400.000 16 Kali Orang /
Kali

150.000 0 Rp2.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0006 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 7



 Biaya Transportasi Kapal Lintas Padang-Mentawai
(Tarif Ekonomi)

Spesifikasi : Padang - Sikakap

1 Orang / PP x
8 Kali

Orang /
PP

220.000 0 Rp1.760.000 1 Orang /
PP x 8 Kali

Orang /
PP

220.000 0 Rp1.760.000 Rp0

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

1 Orang x 2
Hari x 8 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp15.200.000 1 Orang x 2
Hari x 8 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp15.200.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 4
Hari x 8 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp12.160.000 1 Orang x 4
Hari x 8 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp12.160.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp1.305.000.000 Rp1.305.000.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp165.000.000 Rp165.000.000 Rp0

5.2.02.01 Belanja Modal Alat Besar Rp15.000.000 Rp45.350.000 Rp30.350.000

5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu Rp15.000.000 Rp45.350.000 Rp30.350.000

5.2.02.01.03.0005 Belanja Modal Pompa Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [#] Belanja Pompa Air
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [-]    

 pompa air
Spesifikasi : output 375, input, panjang pipa
40 m, pipa hisap 1,25 inci, pipa dorong 1
inchi

5 Unit unit 3.000.000 0 Rp15.000.000 5 Unit unit 3.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

5.2.02.01.03.0016 Belanja Modal Alat Bantu Lainnya Rp0 Rp30.350.000 Rp30.350.000

 [#] Belanja Pengadaan Boat dan Mesin Tempel
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp30.350.000 Rp30.350.000

 [-]    

 Mesin Tempel
Spesifikasi : 15 Pk

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 30.350.000 0 Rp30.350.000 Rp30.350.000

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp40.000.000 Rp65.000.000 Rp25.000.000

5.2.02.02.03 Belanja Modal Alat Angkutan Apung Bermotor Rp40.000.000 Rp65.000.000 Rp25.000.000

5.2.02.02.03.0002 Belanja Modal Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Penumpang Rp40.000.000 Rp0 (Rp40.000.000)

 [#] Belanja Pengadaan Boat dan Mesin Tempel
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp40.000.000 Rp0 (Rp40.000.000)

 [-]    

 Perahu Boat
Spesifikasi : bahan : viber glass

1 Unit Unit 40.000.000 0 Rp40.000.000 0 Unit Unit 40.000.000 0 Rp0 (Rp40.000.000)

5.2.02.02.03.0005 Belanja Modal Alat Angkutan Apung Bermotor Lainnya Rp0 Rp65.000.000 Rp65.000.000

 [#] Belanja Pengadaan Boat dan Mesin Tempel
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp65.000.000 Rp65.000.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0006 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 7



 Perahu Mesin Tempel
Spesifikasi : Bahan fiber, P 7,5 m, L. 1,6 M, T
0,6, tenda galvanis P 3m, L. 1.55M, T. 0,70m,
lambung cat anti fouling

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 65.000.000 0 Rp65.000.000 Rp65.000.000

5.2.02.03 Belanja Modal Alat Bengkel dan Alat Ukur Rp110.000.000 Rp54.650.000 (Rp55.350.000)

5.2.02.03.01 Belanja Modal Alat Bengkel Bermesin Rp110.000.000 Rp54.650.000 (Rp55.350.000)

5.2.02.03.01.0009 Belanja Modal Perkakas Pabrik Es Rp110.000.000 Rp0 (Rp110.000.000)

 [#] Alat Bantu Cetakan Es/Akitator
Sumber Dana :

Rp110.000.000 Rp0 (Rp110.000.000)

 [-]    

 Cetakan es Balok
Spesifikasi : bentuk empat persegi, kapasitas
50kg, ukuran atas ...

67.6923076923
Buah

Buah 1.625.000 0 Rp110.000.000 0 Buah Buah 1.625.000 0 Rp0 (Rp110.000.000)

5.2.02.03.01.0010 Belanja Modal Alat Bengkel Bermesin Lainnya Rp0 Rp54.650.000 Rp54.650.000

 [#] Cooling Towers
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp54.650.000 Rp54.650.000

 [-]    

 Dinamo Cooling Towers
Spesifikasi : Daya 40KW, 380V, 3Phase, 4P,
50Hz, speed 1450rpm

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Paket Unit 54.650.000 0 Rp54.650.000 Rp54.650.000

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp1.140.000.000 Rp1.140.000.000 Rp0

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp1.140.000.000 Rp1.140.000.000 Rp0

5.2.04.02.06 Belanja Modal Bangunan Air Bersih/Air Baku Rp1.140.000.000 Rp1.140.000.000 Rp0

5.2.04.02.06.0005 Belanja Modal Bangunan Pelengkap Air Bersih/Air Baku Rp1.140.000.000 Rp1.140.000.000 Rp0

 [#] Belanja Pengadaan Sarana Air Bersih
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Fisik

Rp1.140.000.000 Rp1.140.000.000 Rp0

 [-] Belanja Pengadaan Sarana Air Bersih (DAK)    

 Pembangunan Sarana Air Bersih Pelabuhan
Perikanan

Spesifikasi : Bak Tandon Kapasitas 100 Ton,
Rumah Pompa dan Mesin Pompa, Pagar Bak
Tandon, Lampu Penerangan, Dan Instalasi Air
Bersih

1 Paket paket 1.140.000.000 0 Rp1.140.000.000 1 Paket paket 1.140.000.000 0 Rp1.140.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.688.904.650 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.688.904.650 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.688.904.650 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.688.904.650 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0006 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 7



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp115.270.000

Maret Rp15.000.000

April Rp15.270.000

Mei Rp0

Juni Rp484.534.650

Juli Rp15.270.000

Agustus Rp54.650.000

September Rp175.620.000

Oktober Rp798.000.000

November Rp15.290.000

Desember Rp0

Jumlah Rp1.688.904.650

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0006 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 7



5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.01 - 3.25.0.00.0.00.01.0006 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Sumatera Barat

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/A.2/3.25.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Program : 3.25.03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 3.25.03.1.06 Penetapan Lokasi Pembangunan serta Pengelolaan Pelabuhan Perikanan Provinsi

Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

Unit : 3.25.0.00.0.00.01.0006 UPTD PPW III

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp498.327.350 (terbilang: empat ratus sembilan puluh delapan juta tiga ratus dua puluh tujuh ribu tiga ratus lima puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp498.327.350 Dana yang dibutuhkan Rp498.327.350

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.25.03.1.06.03 Pelaksanaan Fungsi Pemerintahan dan Pengusahaan Pelabuhan Perikanan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Kepulauan Mentawai

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0006 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 7



Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya operasional pelabuhan perikanan Wilayah III 12 Bulan Terlaksananya operasional pelabuhan perikanan Wilayah III 12 Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp498.327.350 Rp498.327.350 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp498.327.350 Rp498.327.350 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp170.176.750 Rp140.176.750 (Rp30.000.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp170.176.750 Rp140.176.750 (Rp30.000.000)

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp85.000.000 Rp59.000.000 (Rp26.000.000)

 [#] Belanja Bahan Kimia
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp85.000.000 Rp59.000.000 (Rp26.000.000)

 [-]    

 amoniak
Spesifikasi : bahan pembuat es balok

700 Kg Kg 70.000 0 Rp49.000.000 500 Kg Kg 70.000 0 Rp35.000.000 (Rp14.000.000)

 garam untuk pabrik es uptd. ppw iii
Spesifikasi : garam non yodium/ berbentuk butiran
kristal/ berwa...

6000 Kg Kg 6.000 0 Rp36.000.000 4000 Kg Kg 6.000 0 Rp24.000.000 (Rp12.000.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp74.664.000 Rp65.174.000 (Rp9.490.000)

 [#] BBM Mesin Genset
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp36.200.000 Rp26.710.000 (Rp9.490.000)

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : dexlite

36200000 Ls tahun 1 0 Rp36.200.000 26710000 Ls tahun 1 0 Rp26.710.000 (Rp9.490.000)

 [#] BBM Mesin Potong Rumput
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.704.000 Rp1.704.000 Rp0

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

1704000 Ls tahun 1 0 Rp1.704.000 1704000 Ls tahun 1 0 Rp1.704.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Bakar Minyak Kendaraan Operasional UPTD. PPW III
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.620.000 Rp15.620.000 Rp0

 [-]    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : pertamax

15620000 Ls tahun 1 0 Rp15.620.000 15620000 Ls tahun 1 0 Rp15.620.000 Rp0

 [#] Oli Campur Mesin Potong Rumput
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp540.000 Rp540.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0006 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 7



 [-]    

 oli operasional mesin potong rumput
Spesifikasi : pelumas oli mesin sae10w-30 sj honda

12 Liter Liter 45.000 0 Rp540.000 12 Liter Liter 45.000 0 Rp540.000 Rp0

 [#] Oli Campur Mesin Tempel Boat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp540.000 Rp540.000 Rp0

 [-]    

 oli campur boat
Spesifikasi : oli gearbox khusus motor tempel /
speedboat . merk...

12 Liter Liter 45.000 0 Rp540.000 12 Liter Liter 45.000 0 Rp540.000 Rp0

 [#] Oli Kendaraan Operasional UPTD. PPW III
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp800.000 Rp800.000 Rp0

 [-]    

 oli mesin
Spesifikasi : sae 40

20 Liter Liter 40.000 0 Rp800.000 20 Liter Liter 40.000 0 Rp800.000 Rp0

 [#] Oli Kompresor Mesin Pabrik Es
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

 [-]    

 oli hidrolik
Spesifikasi : oli hidrolik pertamina turalik 52 isovg 68
curah @10l

200 Liter Liter 90.000 0 Rp18.000.000 200 Liter Liter 90.000 0 Rp18.000.000 Rp0

 [#] Oli Mesin Genset
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [-]    

 oli mesin genset pabrik es
Spesifikasi : agip diesel gamma sae 40 li genset diesel /
pelumas mesin industri pabrik - agip gamma 10 ltr

30 Liter Liter 40.000 0 Rp1.200.000 30 Liter Liter 40.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [#] Pelumas Mesin
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp60.000 Rp60.000 Rp0

 [-]    

 gomok
Spesifikasi : rotary

1 Kaleng Kaleng 60.000 0 Rp60.000 1 Kaleng Kaleng 60.000 0 Rp60.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp482.700 Rp482.700 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp482.700 Rp482.700 Rp0

 [-]    

 Box File
Spesifikasi : folio

6 Buah Buah 35.200 0 Rp211.200 6 Buah Buah 35.200 0 Rp211.200 Rp0

 brief ordener
Spesifikasi : a4

5 Buah Buah 54.300 0 Rp271.500 5 Buah Buah 54.300 0 Rp271.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0006 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 7



5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp990.000 Rp990.000 Rp0

 [#] Belanja ATK
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp990.000 Rp990.000 Rp0

 [-]    

 kertas hvs
Spesifikasi : f4 75 gr

10 Rim Rim 52.000 0 Rp520.000 10 Rim Rim 52.000 0 Rp520.000 Rp0

 Kertas Hvs
Spesifikasi : a4 70 gr

10 Rim Rim 47.000 0 Rp470.000 10 Rim Rim 47.000 0 Rp470.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.017.050 Rp1.017.050 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp102.000 Rp102.000 Rp0

 [-]    

 jilid
Spesifikasi : soft cover full cover

6 Eksemplar Eksemplar 17.000 0 Rp102.000 6 Eksemplar Eksemplar 17.000 0 Rp102.000 Rp0

 [#] Belanja bahan cetak
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp400.000 Rp400.000 Rp0

 [-]    

 Cetak Foto
Spesifikasi : Full Colour

40 Lembar Lembar 10.000 0 Rp400.000 40 Lembar Lembar 10.000 0 Rp400.000 Rp0

 [#] Penggandaan Dokumen
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp515.050 Rp515.050 Rp0

 [-]    

 Penggandaan Dokumen
Spesifikasi : Hitam Putih

2060.2 Lembar Lembar 250 0 Rp515.050 2060.2
Lembar

Lembar 250 0 Rp515.050 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.533.000 Rp2.533.000 Rp0

 [#] Bahan - Bahan Komputer
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.533.000 Rp2.533.000 Rp0

 [-]    

 catridge printer
Spesifikasi : print head g seires canon colour

2 Buah Unit 460.000 0 Rp920.000 2 Buah Unit 460.000 0 Rp920.000 Rp0

 catridge printer
Spesifikasi : print head g series canon black

3 Buah Unit 403.000 0 Rp1.209.000 3 Buah Unit 403.000 0 Rp1.209.000 Rp0

 tinta printer
Spesifikasi : 100 ml - magenta

8 Botol Unit 50.500 0 Rp404.000 8 Botol Unit 50.500 0 Rp404.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.490.000 Rp10.980.000 Rp5.490.000

 [#] Makan Minum Untuk Rapat Biasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp10.980.000 Rp10.980.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0006 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 4 dari 7



 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Kudapan

15 Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp1.530.000 15 Orang x
12 Kali

Orang /
Kali

17.000 0 Rp3.060.000 Rp1.530.000

 Konsumsi Rapat Biasa
Spesifikasi : Makan

15 Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp3.960.000 15 Orang x
12 Kali

Orang /
Kali

44.000 0 Rp7.920.000 Rp3.960.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp129.170.600 Rp129.170.600 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp129.170.600 Rp129.170.600 Rp0

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp129.170.600 Rp129.170.600 Rp0

 [#] Honor Operator Pabrik Es
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp129.170.600 Rp129.170.600 Rp0

 [-]    

 Jasa Petugas Operasional Pengawasan Sumber daya Pesisir
dan Kelautan

Spesifikasi : Operator Pabrik ES

4 Orang x 13
Kali

Orang /
Bulan

2.484.050 0 Rp129.170.600 4 Orang x 13
Kali

Orang /
Bulan

2.484.050 0 Rp129.170.600 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp500.000 Rp30.500.000 Rp30.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp500.000 Rp30.500.000 Rp30.000.000

5.1.02.03.02.0067 Belanja Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Bengkel Bermesin-Perkakas Pabrik Es Rp0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

 [#] Service Mesin Pabrik Es
Sumber Dana :

Rp0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

 [-]    

 Service Mesin Pabrik Es
Spesifikasi : Pengecekan, perbaikan dan penggantian
suku cadang pabrik es

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 1 Tahun Tahun 30.000.000 0 Rp30.000.000 Rp30.000.000

5.1.02.03.02.0068 Belanja Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Bengkel Bermesin-Alat Bengkel
Bermesin Lainnya

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [#] Servis Mesin Potong Rumput
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Mesin Potong Rumput Gendong
Spesifikasi : Service dan Suku Cadang

1 Tahun Unit 500.000 0 Rp500.000 1 Tahun Unit 500.000 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp198.480.000 Rp198.480.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp198.480.000 Rp198.480.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp198.480.000 Rp198.480.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp24.320.000 Rp24.320.000 Rp0

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Esselon III dan Golongan IV    

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

1 Orang x 4
Hari x 16 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp24.320.000 1 Orang x 4
Hari x 16 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp24.320.000 Rp0

 [#] Perjalanan Dinas Biasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp174.160.000 Rp174.160.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0006 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 5 dari 7



 [-] Belanja Perjalanan Dinas Esselon III dan Golongan IV    

 Biaya Transportasi Darat
Spesifikasi : Dari dan ke Pelabuhan - Mentawai

32 Kali Orang /
Kali

150.000 0 Rp4.800.000 32 Kali Orang /
Kali

150.000 0 Rp4.800.000 Rp0

 Biaya Transportasi Kapal Lintas Padang-Mentawai (Tarif
Ekonomi)

Spesifikasi : Padang - Sikakap

1 Orang x 16
Kali

Orang / PP 220.000 0 Rp3.520.000 1 Orang x 16
Kali

Orang / PP 220.000 0 Rp3.520.000 Rp0

 Penginapan Luar Daerah Dalam Provinsi Sumbar
Spesifikasi : Pejabat Eselon III / Golongan IV

1 Orang x 3
Hari x 16 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp45.600.000 1 Orang x 3
Hari x 16 Kali

Orang /
Hari

950.000 0 Rp45.600.000 Rp0

 [-] Pejabat Esselon IV/ Staf Gol I, II, III    

 Biaya Transportasi Darat
Spesifikasi : Dari dan ke Pelabuhan - Mentawai

6 Orang x 2
Kali x 6 Kali

Orang /
Kali

150.000 0 Rp10.800.000 6 Orang x 2
Kali x 6 Kali

Orang /
Kali

150.000 0 Rp10.800.000 Rp0

 Biaya Transportasi Kapal Lintas Padang-Mentawai (Tarif
Ekonomi)

Spesifikasi : Padang - Sikakap

36 Orang / PP Orang / PP 220.000 0 Rp7.920.000 36 Orang /
PP

Orang / PP 220.000 0 Rp7.920.000 Rp0

 Penginapan Pejabat Eselon IV/Gol.III
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

6 Orang x 2
Hari x 6 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp46.800.000 6 Orang x 2
Hari x 6 Kali

Orang /
Hari

650.000 0 Rp46.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjadin Dalam Negeri
Spesifikasi : SUMATERA BARAT

6 Orang x 4
Hari x 6 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp54.720.000 6 Orang x 4
Hari x 6 Kali

Orang /
Hari

380.000 0 Rp54.720.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp498.327.350 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp498.327.350 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp498.327.350 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp498.327.350 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Pergeseran Setelah Pergeseran
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp43.108.200

Februari Rp44.004.900

Maret Rp34.419.200

April Rp56.904.400

Mei Rp39.613.200

Juni Rp48.613.200

Juli Rp40.108.200

Agustus Rp48.798.200

September Rp39.016.200

Oktober Rp39.613.200

November Rp62.298.450

Desember Rp1.830.000

Jumlah Rp498.327.350

Padang, tanggal 17 April 2023
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ROSAIL AKHYARI P.,S.STP,M.Si.
NIP: 198006291998101001

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0006 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 6 dari 7



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPPA-RINCIAN BELANJA - 3.25.03.1.06 - 3.25.0.00.0.00.01.0006 - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 7 dari 7



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Pendapatan
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Nilai Anggaran : Rp3.227.500.000

( Tiga Milyar Dua Ratus Dua Puluh Tujuh Juta Lima Ratus Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 4.1.02.02.01.0001
Retribusi Penyewaan
Tanah dan Bangunan

40.000.000 0 0 6.000.000 6.000.000 0 0 10.000.000 10.000.000 0 0 14.000.000 14.000.000 0 0 10.000.000 10.000.000

2 4.1.02.02.08.0001
Retribusi Pelayanan
Kepelabuhanan

2.562.500.000 0 0 384.375.000 384.375.000 0 0 640.625.000 640.625.000 0 0 896.875.000 896.875.000 0 0 640.625.000 640.625.000

3 4.1.02.02.09.0001
Retribusi Pelayanan
Tempat Rekreasi dan
Olahraga

150.000.000 0 0 22.500.000 22.500.000 0 0 37.500.000 37.500.000 0 0 52.500.000 52.500.000 0 0 37.500.000 37.500.000

4 4.1.02.02.11.0003
Retribusi Penjualan
Produksi hasil Usaha
Daerah berupa Bibit
atau Benih Ikan

475.000.000 0 0 71.250.000 71.250.000 0 0 118.750.000 118.750.000 0 0 166.250.000 166.250.000 0 0 118.750.000 118.750.000

 Jumlah 3.227.500.000 0 0 484.125.000 484.125.000 0 0 806.875.000 806.875.000 0 0 1.129.625.000 1.129.625.000 0 0 806.875.000 806.875.000
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Pendapatan - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



PROVINSI SUMATERA BARAT
DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

ANGGARAN KAS SKPD
TAHUN ANGGARAN 2023

 

Kode 
Rekening Uraian

Anggaran 
Tahun Ini

(Rp)

Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

(Rp) (Rp) (Rp) (Rp)

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

REKAPAN RENCANA PENDAPATAN DAN/ATAU PENERIMAAN PEMBIAYAAN

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

3.227.500.000 0 0 484.125.000 0 0 806.875.000 0 0 1.129.625.000 0 0 806.875.000

4.1.02 Retribusi Daerah 3.227.500.000 0 0 484.125.000 0 0 806.875.000 0 0 1.129.625.000 0 0 806.875.000
               
JUMLAH RENCANA PENDAPATAN DAN
PENERIMAAN PEMBIAYAAN PER BULAN

3.227.500.000 0 0 484.125.000 0 0 806.875.000 0 0 1.129.625.000 0 0 806.875.000

JUMLAH RENCANA PENDAPATAN DAN
PENERIMAAN PEMBIAYAAN PER TRIWULAN

3.227.500.000 484.125.000 806.875.000 1.129.625.000 806.875.000

               
REKAPAN RENCANA BELANJA DAN/ATAU PENGELUARAN PEMBIAYAAN PER KEGIATAN

3.25.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat
Daerah

522.301.342 0 114.276.500 48.707.500 39.974.250 66.989.250 30.870.000 31.022.500 34.995.000 33.930.000 55.622.342 36.443.000 29.471.000

3.25.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah

17.372.089.924 941.939.855 990.759.855 2.105.565.065 2.999.504.720 2.666.504.718 897.738.905 1.130.979.954 1.106.596.788 1.110.375.291 1.111.284.786 1.705.170.077 605.669.910

3.25.01.1.03 Administrasi Barang Milik Daerah
pada Perangkat Daerah

386.857.000 0 0 112.440.000 3.215.000 128.748.700 66.400.000 39.524.300 2.395.000 32.800.000 1.334.000 0 0

3.25.01.1.05 Administrasi Kepegawaian
Perangkat Daerah

255.663.500 0 218.263.500 0 0 18.700.000 0 0 18.700.000 0 0 0 0

3.25.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat
Daerah

2.914.981.540 22.958.000 145.515.600 465.936.032 173.681.500 363.701.900 492.707.032 155.279.000 203.418.500 261.697.632 200.745.240 337.762.532 91.578.572

3.25.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

255.072.500 0 0 0 55.848.000 0 199.224.500 0 0 0 0 0 0

3.25.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

4.714.488.992 169.725.500 169.825.500 869.989.097 174.025.500 176.125.500 1.050.299.471 171.625.500 169.062.196 877.404.390 167.625.500 402.183.524 316.597.314

3.25.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik
Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

664.196.500 3.725.000 44.578.500 52.250.500 48.439.000 35.439.000 113.783.850 55.505.000 135.766.150 82.356.000 35.439.000 33.439.000 23.475.500

3.25.02.1.01 Pengelolaan Ruang Laut Sampai
Dengan 12 Mil di Luar Minyak dan
Gas Bumi

7.390.909.500 0 146.242.100 167.483.625 184.344.225 292.539.675 1.907.174.625 444.203.173 936.020.425 255.627.675 914.605.225 1.985.902.077 156.766.675

3.25.02.1.03 Pemberdayaan Masyarakat
Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil

1.223.196.624 0 10.401.500 107.998.094 66.482.250 828.098.050 145.726.230 25.650.000 16.240.500 6.000.000 6.000.000 5.240.000 5.360.000

3.25.03.1.01 Pengelolaan Penangkapan Ikan di
Wilayah Laut Sampai Dengan 12
Mil

26.855.522.194 6.390.000 175.618.000 125.632.000 124.618.550 266.015.400 2.513.494.650 5.178.331.600 12.263.398.050 2.919.014.250 1.353.073.900 1.918.362.794 11.573.000

3.25.03.1.02 Pengelolaan Penangkapan Ikan di
Wilayah Sungai, Danau, Waduk,
Rawa, dan Genangan Air Lainnya
yang dapat Diusahakan Lintas
Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu)
Daerah Provinsi

2.312.575.920 0 32.844.500 29.210.500 31.544.500 55.093.900 462.519.500 960.910.500 25.222.000 27.140.000 27.140.520 660.950.000 0

3.25.03.1.03 Penerbitan Izin Usaha Perikanan
Tangkap untuk Kapal Perikanan
Berukuran di atas 10 GT sampai
dengan 30 GT

177.209.850 0 5.000.000 7.500.000 67.770.300 17.000.000 17.000.000 18.000.000 16.720.000 9.087.250 6.000.000 6.000.000 7.132.300

3.25.03.1.06 Penetapan Lokasi Pembangunan
serta Pengelolaan Pelabuhan
Perikanan Provinsi

2.661.266.980 67.917.299 144.003.099 197.110.968 262.851.783 189.079.069 271.451.669 469.692.776 248.521.069 228.709.066 192.883.269 210.141.744 178.905.169

3.25.04.1.01 Penerbitan Izin Usaha Perikanan
di Bidang Pembudidayaan Ikan
yang Usahanya Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu)
Daerah Provinsi

72.036.600 437.200 3.276.600 5.412.000 0 0 50.958.000 3.984.000 3.984.000 0 3.984.800 0 0

3.25.04.1.05 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan
di Laut

11.997.145.164 97.267.800 306.744.800 530.931.800 505.987.635 1.231.163.780 771.474.197 2.621.802.835 1.631.956.767 3.652.164.500 287.320.550 211.361.300 148.969.200

3.25.05.1.01 Pengawasan Sumber Daya
Kelautan dan Perikanan sampai
dengan 12 Mil

6.115.078.209 34.776.700 102.287.969 221.468.875 349.148.924 1.346.677.486 301.026.875 345.829.567 789.795.086 212.678.242 2.129.909.542 208.135.135 73.343.808

RAK SKPD - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



3.25.05.1.02 Pengawasan Sumber Daya
Perikanan di Wilayah Sungai,
Danau, Waduk, Rawa, dan
Genangan Air Lainnya yang Dapat
Diusahakan Lintas
Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu)
Daerah Provinsi

444.053.050 1.000.000 13.400.000 7.700.000 8.700.000 173.611.450 17.300.000 179.214.000 18.352.000 13.435.600 8.300.000 3.040.000 0

3.25.06.1.01 Penerbitan Izin Usaha Pemasaran
dan Pengolahan Hasil Perikanan
Lintas Daerah Kabupaten/Kota
dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi

1.352.628.400 0 12.140.000 74.783.000 108.935.900 61.225.000 379.879.300 40.596.800 83.190.400 228.065.000 174.252.400 179.960.600 9.600.000

3.25.06.1.02 Pembinaan Mutu dan Keamanan
Hasil Perikanan bagi Usaha
Pengolahan dan Pemasaran Skala
Menengah dan Besar

1.782.013.000 0 44.943.650 171.137.050 99.163.100 207.678.425 225.573.450 412.874.550 440.470.195 68.368.457 82.729.550 19.159.775 9.914.798

3.25.06.1.03 Penyediaan dan Penyaluran
Bahan Baku Industri Pengolahan
Ikan Lintas Daerah
Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu)
Daerah Provinsi

2.321.204.614 6.225.000 62.810.000 72.579.500 72.458.000 678.447.747 339.519.750 658.880.600 94.916.600 304.968.164 30.399.253 0 0

               
JUMLAH RENCANA BELANJA DAN/ATAU
PENGELUARAN PEMBIAYAAN PER BULAN

91.790.491.403 1.352.362.354 2.742.931.673 5.373.835.606 5.376.693.137 8.802.839.050 10.254.122.004 12.943.906.655 18.239.720.726 10.323.821.517 6.788.649.877 7.923.251.558 1.668.357.246

JUMLAH RENCANA BELANJA DAN/ATAU
PENGELUARAN PEMBIAYAAN PER TRIWULAN

91.790.491.403 9.469.129.633 24.433.654.191 41.507.448.898 16.380.258.681

Kode 
Rekening Uraian

Anggaran 
Tahun Ini

(Rp)

Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

(Rp) (Rp) (Rp) (Rp)

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

 

 

Padang, tanggal ____________________
Disiapkan oleh,

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP: 196703121993082001

RAK SKPD - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Nilai Anggaran : Rp174.301.342 

( Seratus Tujuh Puluh Empat Juta Tiga Ratus Satu Ribu Tiga Ratus Empat Puluh Dua Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

10.334.842 0 2.500.000 0 2.500.000 2.500.000 2.500.000 0 5.000.000 0 0 0 0 2.834.842 0 0 2.834.842

2 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

3.150.000 0 991.250 525.000 1.516.250 0 466.250 0 466.250 701.250 0 0 701.250 466.250 0 0 466.250

3 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

18.570.000 0 5.745.000 0 5.745.000 0 4.275.000 0 4.275.000 0 4.275.000 0 4.275.000 0 4.275.000 0 4.275.000

4 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

1.161.500 0 404.000 252.500 656.500 0 0 0 0 505.000 0 0 505.000 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0035
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Suvenir/Cendera Mata

15.000.000 0 0 0 0 15.000.000 0 0 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

15.425.000 0 9.706.250 0 9.706.250 1.906.250 0 0 1.906.250 1.906.250 0 0 1.906.250 1.906.250 0 0 1.906.250

7 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

12.400.000 0 12.400.000 0 12.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

98.260.000 0 40.000.000 0 40.000.000 20.000.000 18.260.000 0 38.260.000 0 0 0 0 20.000.000 0 0 20.000.000

 Jumlah 174.301.342 0 71.746.500 777.500 72.524.000 39.406.250 25.501.250 0 64.907.500 3.112.500 4.275.000 0 7.387.500 25.207.342 4.275.000 0 29.482.342

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.01.01 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Nilai Anggaran : Rp348.000.000 

( Tiga Ratus Empat Puluh Delapan Juta Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

24.471.000 0 2.500.000 2.500.000 5.000.000 0 2.500.000 2.500.000 5.000.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 7.500.000 2.500.000 2.000.000 2.471.000 6.971.000

2 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

2.940.000 0 0 1.470.000 1.470.000 0 0 0 0 1.470.000 0 0 1.470.000 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

18.510.000 0 0 2.710.000 2.710.000 0 8.000.000 2.600.000 10.600.000 0 0 2.600.000 2.600.000 0 2.600.000 0 2.600.000

4 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

1.704.000 0 0 0 0 568.000 568.000 0 1.136.000 0 0 0 0 0 568.000 0 568.000

5 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

11.895.000 0 1.830.000 3.050.000 4.880.000 0 1.220.000 1.830.000 3.050.000 0 1.220.000 1.830.000 3.050.000 915.000 0 0 915.000

6 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

288.480.000 0 38.200.000 38.200.000 76.400.000 0 29.200.000 23.940.000 53.140.000 23.940.000 27.000.000 27.000.000 77.940.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 81.000.000

 Jumlah 348.000.000 0 42.530.000 47.930.000 90.460.000 568.000 41.488.000 30.870.000 72.926.000 27.910.000 30.720.000 33.930.000 92.560.000 30.415.000 32.168.000 29.471.000 92.054.000

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.01.06 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Nilai Anggaran : Rp16.581.779.224 

( Enam Belas Milyar Lima Ratus Delapan Puluh Satu Juta Tujuh Ratus Tujuh Puluh Sembilan Ribu Dua Ratus Dua Puluh Empat Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.01.01.01.0001
Belanja Gaji Pokok PNS

7.152.019.716 715.201.972 715.201.972 715.201.972 2.145.605.916 1.430.403.943 1.170.403.943 0 2.600.807.886 357.600.986 357.600.986 357.600.986 1.072.802.958 357.600.984 975.201.972 0 1.332.802.956

2 5.1.01.01.01.0002
Belanja Gaji Pokok PPPK

174.797.000 0 0 0 0 0 0 34.959.400 34.959.400 34.959.400 17.479.700 17.479.700 69.918.800 17.479.700 17.479.700 34.959.400 69.918.800

3 5.1.01.01.02.0001
Belanja Tunjangan
Keluarga PNS

777.138.243 77.713.824 77.713.824 77.713.824 233.141.472 155.427.649 126.427.648 0 281.855.297 38.856.912 38.856.912 38.856.912 116.570.736 38.856.913 106.713.825 0 145.570.738

4 5.1.01.01.02.0002
Belanja Tunjangan
Keluarga PPPK

26.894.606 0 0 0 0 0 0 5.378.921 5.378.921 5.378.921 2.689.460 2.689.461 10.757.842 2.689.461 2.689.461 5.378.921 10.757.843

5 5.1.01.01.03.0001
Belanja Tunjangan
Jabatan PNS

415.785.000 41.578.500 41.578.500 41.578.500 124.735.500 83.157.000 83.157.000 0 166.314.000 20.789.250 20.789.250 20.789.250 62.367.750 20.789.250 41.578.500 0 62.367.750

6 5.1.01.01.04.0001
Belanja Tunjangan
Fungsional PNS

6.300.000 630.000 630.000 630.000 1.890.000 1.260.000 1.260.000 0 2.520.000 315.000 315.000 315.000 945.000 315.000 630.000 0 945.000

7 5.1.01.01.05.0001
Belanja Tunjangan
Fungsional Umum PNS

253.320.000 25.332.000 25.332.000 25.332.000 75.996.000 50.664.000 50.664.000 0 101.328.000 12.666.000 12.666.000 12.666.000 37.998.000 12.666.000 25.332.000 0 37.998.000

8 5.1.01.01.06.0001
Belanja Tunjangan
Beras PNS

448.279.800 44.827.980 44.827.980 44.827.980 134.483.940 89.655.960 67.655.960 0 157.311.920 22.413.990 22.413.990 22.413.990 67.241.970 22.413.990 66.827.980 0 89.241.970

9 5.1.01.01.06.0002
Belanja Tunjangan
Beras PPPK

17.380.800 0 0 0 0 0 0 3.476.160 3.476.160 3.476.160 1.738.080 1.738.080 6.952.320 1.738.080 1.738.080 3.476.160 6.952.320

10 5.1.01.01.07.0001
Belanja Tunjangan
PPh/Tunjangan Khusus
PNS

19.656.122 1.965.612 1.965.612 1.965.612 5.896.836 3.931.224 3.931.224 5.896.838 13.759.286 0 0 0 0 0 0 0 0

11 5.1.01.01.08.0001
Belanja Pembulatan Gaji
PNS

93.313 9.331 9.331 9.331 27.993 18.663 18.663 9.331 46.657 4.666 4.666 4.666 13.998 4.665 0 0 4.665

12 5.1.01.01.08.0002
Belanja Pembulatan Gaji
PPPK

27.968 0 0 0 0 0 0 5.594 5.594 5.594 2.797 2.796 11.187 2.797 2.797 5.593 11.187

13 5.1.01.01.09.0001
Belanja Iuran Jaminan
Kesehatan PNS

289.332.457 28.933.246 28.933.246 28.933.246 86.799.738 57.866.491 35.866.491 0 93.732.982 14.466.623 14.466.623 14.466.623 43.399.869 14.466.622 50.933.246 0 65.399.868

14 5.1.01.01.09.0002
Belanja Iuran Jaminan
Kesehatan PPPK

7.970.743 0 0 0 0 0 0 1.594.149 1.594.149 1.594.149 799.074 797.075 3.190.298 797.074 797.074 1.592.148 3.186.296

15 5.1.01.01.10.0001
Belanja Iuran Jaminan
Kecelakaan Kerja PNS

14.368.359 1.436.836 1.436.836 1.436.836 4.310.508 2.873.672 2.873.671 0 5.747.343 718.418 718.418 718.418 2.155.254 718.417 1.436.837 0 2.155.254

16 5.1.01.01.10.0002
Belanja Iuran Jaminan
Kecelakaan Kerja PPPK

4.195.128 0 0 0 0 0 0 839.026 839.026 839.026 419.513 419.512 1.678.051 419.513 419.513 839.025 1.678.051

17 5.1.01.01.11.0001
Belanja Iuran Jaminan
Kematian PNS

43.105.540 4.310.554 4.310.554 4.310.554 12.931.662 8.621.108 8.621.108 0 17.242.216 2.155.277 2.155.277 2.155.277 6.465.831 2.155.277 4.310.554 0 6.465.831

18 5.1.01.01.11.0002
Belanja Iuran Jaminan
Kematian PPPK

12.585.384 0 0 0 0 0 0 2.517.077 2.517.077 2.517.077 1.258.537 1.258.540 5.034.154 1.258.538 1.258.538 2.517.077 5.034.153

19 5.1.01.01.12.0001
Belanja Iuran Simpanan
Peserta Tabungan
Perumahan Rakyat PNS

42.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42.000.000 42.000.000

20 5.1.01.01.12.0002
Belanja Iuran Simpanan
Peserta Tabungan
Perumahan Rakyat PPPK

873.985 0 0 0 0 0 0 87.399 87.399 0 0 0 0 0 0 786.586 786.586

RAK Belanja - 3.25.01.1.02.01 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



21 5.1.01.02.01.0001
Tambahan Penghasilan
berdasarkan Beban
Kerja PNS

5.523.923.052 0 0 920.653.842 920.653.842 920.653.842 920.653.842 591.653.842 2.432.961.526 460.326.921 460.326.921 460.326.921 1.380.980.763 460.326.921 329.000.000 0 789.326.921

22 5.1.01.02.01.0002
Tambahan Penghasilan
berdasarkan Beban
Kerja PPPK

378.000.000 0 0 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000 30.000.000 30.000.000 30.000.000 90.000.000 30.000.000 30.000.000 198.000.000 258.000.000

23 5.1.01.02.03.0001
Tambahan Penghasilan
berdasarkan Kondisi
Kerja PNS

876.907.008 0 0 146.151.168 146.151.168 146.151.168 146.151.168 146.151.168 438.453.504 73.075.584 73.075.584 73.075.584 219.226.752 73.075.584 0 0 73.075.584

24 5.1.01.03.02.0014
Belanja Insentif bagi
ASN atas Pemungutan
Retribusi Jasa Usaha-
Pemakaian Kekayaan
Daerah

1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

25 5.1.01.03.02.0021
Belanja Insentif bagi
ASN atas Pemungutan
Retribusi Jasa Usaha-
Pelayanan Kepelabuhan

76.875.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 76.875.000 76.875.000

26 5.1.01.03.02.0022
Belanja Insentif bagi
ASN atas Pemungutan
Retribusi Jasa Usaha-
Tempat Rekreasi dan
Olahraga

4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000

27 5.1.01.03.02.0024
Belanja Insentif bagi
ASN atas Pemungutan
Retribusi Jasa Usaha-
Penjualan Produksi
Usaha Daerah

14.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14.250.000 14.250.000

 Jumlah 16.581.779.224 941.939.855 941.939.855 2.008.744.865 3.892.624.575 2.950.684.720 2.617.684.718 822.568.905 6.390.938.343 1.082.159.954 1.057.776.788 1.057.774.791 3.197.711.533 1.057.774.786 1.656.350.077 386.379.910 3.100.504.773

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.02.01 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.02.02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Nilai Anggaran : Rp723.987.500 

( Tujuh Ratus Dua Puluh Tiga Juta Sembilan Ratus Delapan Puluh Tujuh Ribu Lima Ratus Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.01.03.07.0001
Belanja Honorarium
Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan

683.010.000 0 46.780.000 46.780.000 93.560.000 46.780.000 46.780.000 46.780.000 140.340.000 46.780.000 46.780.000 46.780.000 140.340.000 46.780.000 46.780.000 215.210.000 308.770.000

2 5.1.01.03.07.0002
Belanja Honorarium
Pengadaan Barang/Jasa

24.480.000 0 2.040.000 2.040.000 4.080.000 2.040.000 2.040.000 2.040.000 6.120.000 2.040.000 2.040.000 2.040.000 6.120.000 2.040.000 2.040.000 4.080.000 8.160.000

3 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

429.000 0 0 429.000 429.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

3.930.500 0 0 1.500.000 1.500.000 0 0 1.200.000 1.200.000 0 0 1.230.500 1.230.500 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

1.138.000 0 0 1.138.000 1.138.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

6.000.000 0 0 2.000.000 2.000.000 0 0 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 0 0 2.000.000

7 5.1.02.02.01.0008
Honorarium Tim
Penyusunan Jurnal,
Buletin, Majalah,
Pengelola Teknologi
Informasi dan Pengelola
Website

5.000.000 0 0 2.000.000 2.000.000 0 0 1.500.000 1.500.000 0 0 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0

 Jumlah 723.987.500 0 48.820.000 55.887.000 104.707.000 48.820.000 48.820.000 53.520.000 151.160.000 48.820.000 48.820.000 51.550.500 149.190.500 50.820.000 48.820.000 219.290.000 318.930.000
 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.02.02 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/Semesteran SKPD
Nilai Anggaran : Rp66.323.200 

( Enam Puluh Enam Juta Tiga Ratus Dua Puluh Tiga Ribu Dua Ratus Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

3.250.000 0 0 1.200.000 1.200.000 0 0 1.000.000 1.000.000 0 0 1.050.000 1.050.000 0 0 0 0

2 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

250.000 0 0 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

500.000 0 0 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

7.690.000 0 0 2.500.000 2.500.000 0 0 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 2.690.000 0 0 2.690.000

5 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

1.483.200 0 0 1.483.200 1.483.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

53.150.000 0 0 35.000.000 35.000.000 0 0 18.150.000 18.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0

 Jumlah 66.323.200 0 0 40.933.200 40.933.200 0 0 21.650.000 21.650.000 0 0 1.050.000 1.050.000 2.690.000 0 0 2.690.000
 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.02.07 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.03.02 Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD
Nilai Anggaran : Rp189.400.000 

( Seratus Delapan Puluh Sembilan Juta Empat Ratus Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.02.02.0008
Belanja Asuransi Barang
Milik Daerah

189.400.000 0 0 66.610.000 66.610.000 0 122.790.000 0 122.790.000 0 0 0 0 0 0 0 0

 Jumlah 189.400.000 0 0 66.610.000 66.610.000 0 122.790.000 0 122.790.000 0 0 0 0 0 0 0 0

 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.03.02 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.03.04 Pembinaan, Pengawasan, dan Pengendalian Barang Milik Daerah pada SKPD
Nilai Anggaran : Rp65.340.000 

( Enam Puluh Lima Juta Tiga Ratus Empat Puluh Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

3.250.000 0 0 1.500.000 1.500.000 0 0 1.750.000 1.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0

2 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

588.400 0 0 588.400 588.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

3.215.000 0 0 0 0 3.215.000 0 0 3.215.000 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

4.395.000 0 0 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000 0 2.395.000 0 2.395.000 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

741.600 0 0 741.600 741.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

53.150.000 0 0 20.000.000 20.000.000 0 0 33.150.000 33.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0

 Jumlah 65.340.000 0 0 22.830.000 22.830.000 3.215.000 2.000.000 34.900.000 40.115.000 0 2.395.000 0 2.395.000 0 0 0 0

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.03.04 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.03.06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD
Nilai Anggaran : Rp132.117.000 

( Seratus Tiga Puluh Dua Juta Seratus Tujuh Belas Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

2.144.300 0 0 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 644.300 0 0 644.300 0 0 0 0

2 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

419.600 0 0 0 0 0 419.600 0 419.600 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

2.857.500 0 0 0 0 0 2.857.500 0 2.857.500 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

4.334.000 0 0 1.500.000 1.500.000 0 0 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.334.000 0 0 1.334.000

5 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

681.600 0 0 0 0 0 681.600 0 681.600 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.02.01.0071
Belanja Lembur

8.880.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.880.000 0 0 8.880.000 0 0 0 0

7 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

112.800.000 0 0 20.000.000 20.000.000 0 0 30.000.000 30.000.000 30.000.000 0 32.800.000 62.800.000 0 0 0 0

 Jumlah 132.117.000 0 0 23.000.000 23.000.000 0 3.958.700 31.500.000 35.458.700 39.524.300 0 32.800.000 72.324.300 1.334.000 0 0 1.334.000

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.03.06 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.05.09 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi
Nilai Anggaran : Rp218.263.500 

( Dua Ratus Delapan Belas Juta Dua Ratus Enam Puluh Tiga Ribu Lima Ratus Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

728.500 0 728.500 0 728.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

900.000 0 900.000 0 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor Lainnya

26.825.000 0 26.825.000 0 26.825.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0058
Belanja Makanan dan
Minuman Aktivitas
Lapangan

28.710.000 0 28.710.000 0 28.710.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

30.600.000 0 30.600.000 0 30.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.02.04.0036
Belanja Sewa
Kendaraan Bermotor
Penumpang

32.000.000 0 32.000.000 0 32.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

98.500.000 0 98.500.000 0 98.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Jumlah 218.263.500 0 218.263.500 0 218.263.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.05.09 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.05.11 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan
Nilai Anggaran : Rp37.400.000 

( Tiga Puluh Tujuh Juta Empat Ratus Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

1.500.000 0 0 0 0 0 750.000 0 750.000 0 750.000 0 750.000 0 0 0 0

2 5.1.02.02.12.0001
Belanja Kursus
Singkat/Pelatihan

25.000.000 0 0 0 0 0 12.500.000 0 12.500.000 0 12.500.000 0 12.500.000 0 0 0 0

3 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

10.900.000 0 0 0 0 0 5.450.000 0 5.450.000 0 5.450.000 0 5.450.000 0 0 0 0

 Jumlah 37.400.000 0 0 0 0 0 18.700.000 0 18.700.000 0 18.700.000 0 18.700.000 0 0 0 0

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.05.11 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
Nilai Anggaran : Rp50.000.000 

( Lima Puluh Juta Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0031
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Listrik

50.000.000 0 10.000.000 0 10.000.000 0 8.301.600 10.000.000 18.301.600 11.802.000 0 9.896.400 21.698.400 0 0 0 0

 Jumlah 50.000.000 0 10.000.000 0 10.000.000 0 8.301.600 10.000.000 18.301.600 11.802.000 0 9.896.400 21.698.400 0 0 0 0
 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.06.01 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Nilai Anggaran : Rp180.000.000 

( Seratus Delapan Puluh Juta Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.2.02.05.01.0004
Belanja Modal Alat
Penyimpan
Perlengkapan Kantor

39.811.000 0 0 0 0 0 0 39.811.000 39.811.000 0 0 0 0 0 0 0 0

2 5.2.02.05.01.0005
Belanja Modal Alat
Kantor Lainnya

48.689.000 0 0 0 0 0 0 48.689.000 48.689.000 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5.2.02.05.03.0007
Belanja Modal Lemari
dan Arsip Pejabat

91.500.000 0 0 0 0 0 0 91.500.000 91.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0

 Jumlah 180.000.000 0 0 0 0 0 0 180.000.000 180.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0
 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.06.02 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.06.03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
Nilai Anggaran : Rp130.408.000 

( Seratus Tiga Puluh Juta Empat Ratus Delapan Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.2.02.05.02.0004
Belanja Modal Alat
Pendingin

70.408.000 0 0 0 0 0 70.408.000 0 70.408.000 0 0 0 0 0 0 0 0

2 5.2.02.05.02.0006
Belanja Modal Alat
Rumah Tangga Lainnya
(Home Use)

50.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000.000 50.000.000

3 5.2.02.08.07.0004
Belanja Modal
Laboratorium
Lingkungan

10.000.000 0 0 0 0 0 10.000.000 0 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

 Jumlah 130.408.000 0 0 0 0 0 80.408.000 0 80.408.000 0 0 0 0 0 0 50.000.000 50.000.000
 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.06.03 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
Nilai Anggaran : Rp164.813.740 

( Seratus Enam Puluh Empat Juta Delapan Ratus Tiga Belas Ribu Tujuh Ratus Empat Puluh Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0002
Belanja Bahan-Bahan
Kimia

312.000 0 312.000 0 312.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

13.327.440 0 3.500.000 0 3.500.000 0 3.500.000 0 3.500.000 0 3.500.000 0 3.500.000 2.827.440 0 0 2.827.440

3 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

11.805.600 0 2.900.000 0 2.900.000 0 5.005.600 0 5.005.600 0 2.900.000 0 2.900.000 1.000.000 0 0 1.000.000

4 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

19.567.300 0 4.900.000 0 4.900.000 0 4.900.000 0 4.900.000 0 4.900.000 0 4.900.000 4.867.300 0 0 4.867.300

5 5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor Lainnya

28.301.400 0 7.000.000 0 7.000.000 0 11.301.400 0 11.301.400 0 7.000.000 0 7.000.000 3.000.000 0 0 3.000.000

6 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

91.500.000 0 6.150.000 6.150.000 12.300.000 30.000.000 6.150.000 6.150.000 42.300.000 6.150.000 6.150.000 6.150.000 18.450.000 6.150.000 6.150.000 6.150.000 18.450.000

 Jumlah 164.813.740 0 24.762.000 6.150.000 30.912.000 30.000.000 30.857.000 6.150.000 67.007.000 6.150.000 24.450.000 6.150.000 36.750.000 17.844.740 6.150.000 6.150.000 30.144.740

 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.06.04 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Nilai Anggaran : Rp84.700.000 

( Delapan Puluh Empat Juta Tujuh Ratus Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

84.700.000 0 3.600.000 29.725.000 33.325.000 3.600.000 3.600.000 3.600.000 10.800.000 3.600.000 26.175.000 3.600.000 33.375.000 3.600.000 3.600.000 0 7.200.000

 Jumlah 84.700.000 0 3.600.000 29.725.000 33.325.000 3.600.000 3.600.000 3.600.000 10.800.000 3.600.000 26.175.000 3.600.000 33.375.000 3.600.000 3.600.000 0 7.200.000

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.06.05 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan
Nilai Anggaran : Rp35.000.000 

( Tiga Puluh Lima Juta Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.02.01.0062
Belanja Langganan
Jurnal/Surat
Kabar/Majalah

35.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 9.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 9.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 9.000.000 3.000.000 3.000.000 2.000.000 8.000.000

 Jumlah 35.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 9.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 9.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 9.000.000 3.000.000 3.000.000 2.000.000 8.000.000

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.06.06 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Nilai Anggaran : Rp2.270.059.800 

( Dua Milyar Dua Ratus Tujuh Puluh Juta Lima Puluh Sembilan Ribu Delapan Ratus Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

66.340.800 0 2.592.600 13.974.032 16.566.632 1.296.300 1.296.300 13.974.032 16.566.632 1.296.300 1.296.300 13.974.032 16.566.632 1.296.300 13.974.032 1.370.572 16.640.904

2 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

2.203.719.000 19.958.000 101.561.000 413.087.000 534.606.000 135.785.200 236.239.000 275.983.000 648.007.200 129.430.700 148.497.200 225.077.200 503.005.100 175.004.200 311.038.500 32.058.000 518.100.700

 Jumlah 2.270.059.800 19.958.000 104.153.600 427.061.032 551.172.632 137.081.500 237.535.300 289.957.032 664.573.832 130.727.000 149.793.500 239.051.232 519.571.732 176.300.500 325.012.532 33.428.572 534.741.604

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.06.09 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.07.05 Pengadaan Mebel
Nilai Anggaran : Rp199.224.500 

( Seratus Sembilan Puluh Sembilan Juta Dua Ratus Dua Puluh Empat Ribu Lima Ratus Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.2.02.05.01.0005
Belanja Modal Alat
Kantor Lainnya

18.278.000 0 0 0 0 0 0 18.278.000 18.278.000 0 0 0 0 0 0 0 0

2 5.2.02.05.02.0001
Belanja Modal Mebel

180.946.500 0 0 0 0 0 0 180.946.500 180.946.500 0 0 0 0 0 0 0 0

 Jumlah 199.224.500 0 0 0 0 0 0 199.224.500 199.224.500 0 0 0 0 0 0 0 0

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.07.05 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Nilai Anggaran : Rp55.848.000 

( Lima Puluh Lima Juta Delapan Ratus Empat Puluh Delapan Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.2.02.06.01.0006
Belanja Modal Alat
Studio Lainnya

9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 0 0 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

2 5.2.02.10.02.0003
Belanja Modal Peralatan
Personal Computer

46.848.000 0 0 0 0 46.848.000 0 0 46.848.000 0 0 0 0 0 0 0 0

 Jumlah 55.848.000 0 0 0 0 55.848.000 0 0 55.848.000 0 0 0 0 0 0 0 0
 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.07.06 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Nilai Anggaran : Rp10.000.000 

( Sepuluh Juta Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

2.000.000 170.000 170.000 170.000 510.000 170.000 170.000 170.000 510.000 170.000 170.000 170.000 510.000 170.000 170.000 130.000 470.000

2 5.1.02.01.01.0027
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Benda Pos

5.000.000 0 0 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000 0 0 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0

3 5.1.02.02.01.0064
Belanja
Paket/Pengiriman

3.000.000 0 100.000 100.000 200.000 100.000 100.000 100.000 300.000 100.000 100.000 100.000 300.000 100.000 100.000 2.000.000 2.200.000

 Jumlah 10.000.000 170.000 270.000 270.000 710.000 270.000 2.770.000 270.000 3.310.000 270.000 270.000 2.770.000 3.310.000 270.000 270.000 2.130.000 2.670.000
 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.08.01 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Nilai Anggaran : Rp2.008.267.108 

( Dua Milyar Delapan Juta Dua Ratus Enam Puluh Tujuh Ribu Seratus Delapan Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.02.01.0059
Belanja Tagihan
Telepon

21.672.000 1.806.000 1.806.000 1.806.000 5.418.000 1.806.000 1.806.000 1.806.000 5.418.000 1.806.000 1.806.000 1.806.000 5.418.000 1.806.000 1.806.000 1.806.000 5.418.000

2 5.1.02.02.01.0060
Belanja Tagihan Air

75.600.000 6.300.000 6.300.000 6.300.000 18.900.000 6.300.000 6.300.000 6.300.000 18.900.000 6.300.000 6.300.000 6.300.000 18.900.000 6.300.000 6.300.000 6.300.000 18.900.000

3 5.1.02.02.01.0061
Belanja Tagihan Listrik

1.820.935.108 151.744.500 151.744.500 151.744.500 455.233.500 151.744.500 151.744.500 151.744.500 455.233.500 151.744.500 151.744.500 151.744.500 455.233.500 151.744.500 151.744.500 151.745.608 455.234.608

4 5.1.02.02.01.0063
Belanja
Kawat/Faksimili/Internet/TV
Berlangganan

90.060.000 7.505.000 7.505.000 7.505.000 22.515.000 7.505.000 7.505.000 7.505.000 22.515.000 7.505.000 7.505.000 7.505.000 22.515.000 7.505.000 7.505.000 7.505.000 22.515.000

 Jumlah 2.008.267.108 167.355.500 167.355.500 167.355.500 502.066.500 167.355.500 167.355.500 167.355.500 502.066.500 167.355.500 167.355.500 167.355.500 502.066.500 167.355.500 167.355.500 167.356.608 502.067.608
 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.08.02 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Nilai Anggaran : Rp2.696.221.884 

( Dua Milyar Enam Ratus Sembilan Puluh Enam Juta Dua Ratus Dua Puluh Satu Ribu Delapan Ratus Delapan Puluh Empat Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.02.01.0007
Honorarium Rohaniwan

800.000 0 0 0 0 400.000 0 0 400.000 0 400.000 0 400.000 0 0 0 0

2 5.1.02.02.01.0029
Belanja Jasa Tenaga Ahli

16.436.696 2.200.000 2.200.000 2.200.000 6.600.000 2.200.000 2.200.000 2.200.000 6.600.000 2.200.000 1.036.696 0 3.236.696 0 0 0 0

3 5.1.02.02.01.0030
Belanja Jasa Tenaga
Kebersihan

785.901.096 0 0 196.475.274 196.475.274 0 0 245.839.842 245.839.842 0 0 196.475.274 196.475.274 0 0 147.110.706 147.110.706

4 5.1.02.02.01.0031
Belanja Jasa Tenaga
Keamanan

1.391.161.200 0 0 379.407.600 379.407.600 0 0 469.909.308 469.909.308 0 0 379.407.600 379.407.600 0 162.436.692 0 162.436.692

5 5.1.02.02.01.0033
Belanja Jasa Tenaga
Supir

481.922.892 0 0 120.480.723 120.480.723 0 0 157.924.821 157.924.821 0 0 131.396.016 131.396.016 0 72.121.332 0 72.121.332

6 5.1.02.02.01.0043
Belanja Jasa Penulisan
dan Penerjemahan

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 5.1.02.02.01.0055
Belanja Jasa
Iklan/Reklame, Film, dan
Pemotretan

20.000.000 0 0 3.800.000 3.800.000 3.800.000 3.800.000 6.800.000 14.400.000 1.800.000 0 0 1.800.000 0 0 0 0

 Jumlah 2.696.221.884 2.200.000 2.200.000 702.363.597 706.763.597 6.400.000 6.000.000 882.673.971 895.073.971 4.000.000 1.436.696 707.278.890 712.715.586 0 234.558.024 147.110.706 381.668.730

 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.08.04 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
Nilai Anggaran : Rp267.900.000 

( Dua Ratus Enam Puluh Tujuh Juta Sembilan Ratus Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.02.01.0067
Belanja Pembayaran
Pajak, Bea, dan
Perizinan

44.700.000 3.725.000 3.725.000 3.725.000 11.175.000 3.725.000 3.725.000 3.725.000 11.175.000 3.725.000 3.725.000 3.725.000 11.175.000 3.725.000 3.725.000 3.725.000 11.175.000

2 5.1.02.03.02.0036
Belanja Pemeliharaan
Alat Angkutan-Alat
Angkutan Darat
Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang

223.200.000 0 29.700.000 14.850.000 44.550.000 29.850.000 14.850.000 44.850.000 89.550.000 14.850.000 14.850.000 14.850.000 44.550.000 14.850.000 14.850.000 14.850.000 44.550.000

 Jumlah 267.900.000 3.725.000 33.425.000 18.575.000 55.725.000 33.575.000 18.575.000 48.575.000 100.725.000 18.575.000 18.575.000 18.575.000 55.725.000 18.575.000 18.575.000 18.575.000 55.725.000

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.09.02 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Nilai Anggaran : Rp74.430.000 

( Tujuh Puluh Empat Juta Empat Ratus Tiga Puluh Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.03.02.0405
Belanja Pemeliharaan
Komputer-Komputer
Unit-Personal Computer

43.800.000 0 4.380.000 4.380.000 8.760.000 4.380.000 4.380.000 4.380.000 13.140.000 4.380.000 4.380.000 4.380.000 13.140.000 4.380.000 4.380.000 0 8.760.000

2 5.1.02.03.02.0411
Belanja Pemeliharaan
Komputer-Peralatan
Komputer-Peralatan
Komputer Lainnya

30.630.000 0 3.063.000 3.063.000 6.126.000 3.063.000 3.063.000 3.063.000 9.189.000 3.063.000 3.063.000 3.063.000 9.189.000 3.063.000 3.063.000 0 6.126.000

 Jumlah 74.430.000 0 7.443.000 7.443.000 14.886.000 7.443.000 7.443.000 7.443.000 22.329.000 7.443.000 7.443.000 7.443.000 22.329.000 7.443.000 7.443.000 0 14.886.000

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.09.06 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
Nilai Anggaran : Rp221.866.500 

( Dua Ratus Dua Puluh Satu Juta Delapan Ratus Enam Puluh Enam Ribu Lima Ratus Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.02.01.0067
Belanja Pembayaran
Pajak, Bea, dan
Perizinan

900.000 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0

2 5.1.02.02.08.0007
Belanja Jasa Konsultansi
Perencanaan Rekayasa-
Jasa Desain Rekayasa
untuk Konstruksi
Pondasi serta Struktur
Bangunan

12.364.000 0 0 12.364.000 12.364.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5.1.02.02.08.0019
Belanja Jasa Konsultansi
Pengawasan Rekayasa-
Jasa Pengawas
Pekerjaan Konstruksi
Bangunan Gedung

22.066.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.066.000 0 0 22.066.000 0 0 0 0

4 5.2.03.01.01.0001
Belanja Modal
Bangunan Gedung
Kantor

186.536.500 0 0 0 0 0 0 42.997.350 42.997.350 0 100.327.150 43.212.000 143.539.150 0 0 0 0

 Jumlah 221.866.500 0 0 12.364.000 12.364.000 0 0 43.897.350 43.897.350 22.066.000 100.327.150 43.212.000 165.605.150 0 0 0 0

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.09.09 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan : 3.25.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan : 3.25.01.1.09.10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya
Nilai Anggaran : Rp100.000.000 

( Seratus Juta Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.03.02.0117
Belanja Pemeliharaan
Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Kantor-Alat
Kantor Lainnya

18.600.000 0 0 6.447.500 6.447.500 0 0 6.447.500 6.447.500 0 0 5.705.000 5.705.000 0 0 0 0

2 5.1.02.03.02.0121
Belanja Pemeliharaan
Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Rumah
Tangga-Alat Pendingin

74.210.000 0 3.710.500 7.421.000 11.131.500 7.421.000 7.421.000 7.421.000 22.263.000 7.421.000 7.421.000 7.421.000 22.263.000 7.421.000 7.421.000 3.710.500 18.552.500

3 5.1.02.03.02.0123
Belanja Pemeliharaan
Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Rumah
Tangga-Alat Rumah
Tangga Lainnya (Home
Use)

7.190.000 0 0 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000 0 2.000.000 0 2.000.000 2.000.000 0 1.190.000 3.190.000

 Jumlah 100.000.000 0 3.710.500 13.868.500 17.579.000 7.421.000 9.421.000 13.868.500 30.710.500 7.421.000 9.421.000 13.126.000 29.968.000 9.421.000 7.421.000 4.900.500 21.742.500

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.01.1.09.10 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.02 PROGRAM PENGELOLAAN KELAUTAN, PESISIR DAN PULAU-PULAU KECIL
Kegiatan : 3.25.02.1.01 Pengelolaan Ruang Laut Sampai Dengan 12 Mil di Luar Minyak dan Gas Bumi
Sub Kegiatan : 3.25.02.1.01.02 Pengelolaan Kawasan Konservasi di Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil Berdasarkan Penetapan dari Pemerintah Pusat
Nilai Anggaran : Rp50.420.000 

( Lima Puluh Juta Empat Ratus Dua Puluh Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

1.306.000 0 0 0 0 435.000 0 0 435.000 435.000 0 0 435.000 436.000 0 0 436.000

2 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

297.000 0 0 297.000 297.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

337.000 0 0 337.000 337.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.02.04.0049
Belanja Sewa Alat
Angkutan Apung
Bermotor untuk
Penumpang

21.000.000 0 0 0 0 3.000.000 0 0 3.000.000 3.000.000 4.000.000 4.000.000 11.000.000 3.000.000 4.000.000 0 7.000.000

5 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

27.480.000 0 0 0 0 4.580.000 0 0 4.580.000 4.580.000 4.580.000 4.580.000 13.740.000 4.580.000 4.580.000 0 9.160.000

 Jumlah 50.420.000 0 0 634.000 634.000 8.015.000 0 0 8.015.000 8.015.000 8.580.000 8.580.000 25.175.000 8.016.000 8.580.000 0 16.596.000
 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.02.1.01.02 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0003 UPTD KPSDKP
Program : 3.25.02 PROGRAM PENGELOLAAN KELAUTAN, PESISIR DAN PULAU-PULAU KECIL
Kegiatan : 3.25.02.1.01 Pengelolaan Ruang Laut Sampai Dengan 12 Mil di Luar Minyak dan Gas Bumi
Sub Kegiatan : 3.25.02.1.01.02 Pengelolaan Kawasan Konservasi di Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil Berdasarkan Penetapan dari Pemerintah Pusat
Nilai Anggaran : Rp6.704.912.000 

( Enam Milyar Tujuh Ratus Empat Juta Sembilan Ratus Dua Belas Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0002
Belanja Bahan-Bahan
Kimia

25.008.000 0 0 0 0 25.008.000 0 0 25.008.000 0 0 0 0 0 0 0 0

2 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

114.954.452 0 4.500.000 19.935.000 24.435.000 4.500.000 16.435.000 8.000.000 28.935.000 4.500.000 16.435.000 8.000.000 28.935.000 7.545.300 20.604.152 4.500.000 32.649.452

3 5.1.02.01.01.0010
Belanja Bahan-Isi
Tabung Gas

3.800.000 0 665.000 300.000 965.000 200.000 665.000 200.000 1.065.000 200.000 665.000 200.000 1.065.000 200.000 505.000 0 705.000

4 5.1.02.01.01.0011
Belanja Bahan-
Bahan/Bibit Ternak/Bibit
Ikan

21.420.000 0 2.782.500 1.745.625 4.528.125 1.895.625 1.895.625 1.895.625 5.686.875 1.895.625 1.895.625 1.895.625 5.686.875 1.895.625 1.895.625 1.726.875 5.518.125

5 5.1.02.01.01.0012
Belanja Bahan-Bahan
Lainnya

3.562.500 0 0 0 0 0 3.562.500 0 3.562.500 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

1.475.000 0 0 400.000 400.000 0 1.075.000 0 1.075.000 0 0 0 0 0 0 0 0

7 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

2.262.000 0 0 500.000 500.000 0 0 562.000 562.000 0 0 700.000 700.000 0 500.000 0 500.000

8 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

2.275.000 0 0 700.000 700.000 0 0 500.000 500.000 0 0 575.000 575.000 0 500.000 0 500.000

9 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

2.501.200 0 0 1.300.000 1.300.000 0 0 800.000 800.000 0 0 401.200 401.200 0 0 0 0

10 5.1.02.01.01.0032
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Perlengkapan Dinas

10.060.248 0 0 0 0 0 0 0 0 10.060.248 0 0 10.060.248 0 0 0 0

11 5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor Lainnya

34.846.300 0 3.250.000 3.300.000 6.550.000 3.530.000 3.530.000 3.400.000 10.460.000 2.530.000 3.300.000 2.546.300 8.376.300 3.530.000 3.400.000 2.530.000 9.460.000

12 5.1.02.01.01.0037
Belanja Obat-Obatan-
Obat

9.193.200 0 0 9.193.200 9.193.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 5.1.02.01.01.0043
Belanja Natura dan
Pakan-Natura

660.000 0 0 0 0 660.000 0 0 660.000 0 0 0 0 0 0 0 0

14 5.1.02.01.01.0044
Belanja Natura dan
Pakan-Pakan

124.800.000 0 0 0 0 31.200.000 0 0 31.200.000 31.200.000 0 0 31.200.000 31.200.000 0 31.200.000 62.400.000

15 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

14.030.000 0 0 1.830.000 1.830.000 1.000.000 1.220.000 3.050.000 5.270.000 1.440.000 0 1.830.000 3.270.000 1.830.000 1.830.000 0 3.660.000

16 5.1.02.01.01.0058
Belanja Makanan dan
Minuman Aktivitas
Lapangan

30.195.000 0 2.745.000 2.745.000 5.490.000 2.745.000 2.745.000 2.745.000 8.235.000 2.745.000 2.745.000 2.745.000 8.235.000 2.745.000 2.745.000 2.745.000 8.235.000

17 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

2.700.000 0 0 0 0 0 0 2.700.000 2.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0

RAK Belanja - 3.25.02.1.01.02 - UPTD KPSDKP - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 3



18 5.1.02.02.01.0004
Honorarium Tim
Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan

800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0 800.000 0 0 0 0

19 5.1.02.02.01.0021
Belanja Jasa Tenaga
Sumber Daya Air

452.097.100 0 79.489.600 39.744.800 119.234.400 39.889.600 32.744.800 31.759.500 104.393.900 29.744.800 39.744.800 39.744.800 109.234.400 39.744.800 39.744.800 39.744.800 119.234.400

20 5.1.02.02.01.0029
Belanja Jasa Tenaga Ahli

213.000.000 0 0 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000 90.000.000 0 0 90.000.000 93.000.000 0 0 93.000.000

21 5.1.02.02.01.0055
Belanja Jasa
Iklan/Reklame, Film, dan
Pemotretan

12.000.000 0 0 0 0 3.000.000 0 0 3.000.000 3.000.000 0 3.000.000 6.000.000 0 3.000.000 0 3.000.000

22 5.1.02.02.01.0071
Belanja Lembur

114.240.000 0 19.040.000 9.520.000 28.560.000 9.520.000 9.520.000 9.520.000 28.560.000 9.520.000 9.520.000 9.520.000 28.560.000 9.520.000 9.520.000 9.520.000 28.560.000

23 5.1.02.02.04.0049
Belanja Sewa Alat
Angkutan Apung
Bermotor untuk
Penumpang

40.788.000 0 3.600.000 3.600.000 7.200.000 4.796.000 4.800.000 3.600.000 13.196.000 4.796.000 3.600.000 3.600.000 11.996.000 4.796.000 3.600.000 0 8.396.000

24 5.1.02.02.08.0007
Belanja Jasa Konsultansi
Perencanaan Rekayasa-
Jasa Desain Rekayasa
untuk Konstruksi
Pondasi serta Struktur
Bangunan

178.750.000 0 0 0 0 15.000.000 45.200.000 0 60.200.000 60.000.000 0 0 60.000.000 8.550.000 0 50.000.000 58.550.000

25 5.1.02.02.08.0015
Belanja Jasa Konsultansi
Perencanaan Penataan
Ruang-Jasa
Perencanaan Wilayah

67.500.000 0 0 0 0 0 57.375.000 0 57.375.000 0 0 0 0 10.125.000 0 0 10.125.000

26 5.1.02.02.08.0019
Belanja Jasa Konsultansi
Pengawasan Rekayasa-
Jasa Pengawas
Pekerjaan Konstruksi
Bangunan Gedung

63.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000 53.750.000 0 0 53.750.000

27 5.1.02.02.08.0020
Belanja Jasa Konsultansi
Pengawasan Rekayasa-
Jasa Pengawas
Pekerjaan Konstruksi
Teknik Sipil Transportasi

65.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65.000.000 0 0 65.000.000

28 5.1.02.02.12.0001
Belanja Kursus
Singkat/Pelatihan

52.000.000 0 0 0 0 0 0 52.000.000 52.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

29 5.1.02.03.02.0121
Belanja Pemeliharaan
Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Rumah
Tangga-Alat Pendingin

7.320.000 0 1.220.000 610.000 1.830.000 610.000 610.000 610.000 1.830.000 1.220.000 610.000 610.000 2.440.000 610.000 610.000 0 1.220.000

30 5.1.02.03.03.0001
Belanja Pemeliharaan
Bangunan Gedung-
Bangunan Gedung
Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor

238.000.000 0 0 0 0 0 0 59.700.000 59.700.000 139.300.000 39.000.000 0 178.300.000 0 0 0 0

31 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

217.840.000 0 20.000.000 20.000.000 40.000.000 20.000.000 20.000.000 23.040.000 63.040.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 60.000.000 20.000.000 20.000.000 14.800.000 54.800.000

32 5.2.02.01.03.0013
Belanja Modal Peralatan
Selam

100.000.000 0 0 0 0 0 0 100.000.000 100.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

33 5.2.02.02.03.0005
Belanja Modal Alat
Angkutan Apung
Bermotor Lainnya

2.660.000.000 0 0 0 0 0 0 798.000.000 798.000.000 0 0 0 0 0 1.862.000.000 0 1.862.000.000

34 5.2.02.05.02.0004
Belanja Modal Alat
Pendingin

18.084.000 0 0 18.084.000 18.084.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

35 5.2.02.06.01.0006
Belanja Modal Alat
Studio Lainnya

70.000.000 0 0 0 0 0 70.000.000 0 70.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

36 5.2.02.15.03.0003
Belanja Modal Alat Kerja
Bawah Air

350.000.000 0 0 0 0 0 0 350.000.000 350.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

37 5.2.03.01.01.0001
Belanja Modal
Bangunan Gedung
Kantor

690.000.000 0 0 0 0 0 0 207.000.000 207.000.000 0 214.000.000 0 214.000.000 269.000.000 0 0 269.000.000

38 5.2.03.04.01.0004
Belanja Modal Pagar

690.000.000 0 0 0 0 0 0 207.000.000 207.000.000 0 214.000.000 0 214.000.000 269.000.000 0 0 269.000.000

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

RAK Belanja - 3.25.02.1.01.02 - UPTD KPSDKP - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 3



 Jumlah 6.704.912.000 0 137.292.100 133.507.625 270.799.725 163.554.225 271.377.925 1.896.082.125 2.331.014.275 412.151.673 566.315.425 105.367.925 1.083.835.023 892.041.725 1.970.454.577 156.766.675 3.019.262.977

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.02.1.01.02 - UPTD KPSDKP - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 3 dari 3



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.02 PROGRAM PENGELOLAAN KELAUTAN, PESISIR DAN PULAU-PULAU KECIL
Kegiatan : 3.25.02.1.01 Pengelolaan Ruang Laut Sampai Dengan 12 Mil di Luar Minyak dan Gas Bumi
Sub Kegiatan : 3.25.02.1.01.03 Rehabilitasi Wilayah Perairan Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil
Nilai Anggaran : Rp454.693.000 

( Empat Ratus Lima Puluh Empat Juta Enam Ratus Sembilan Puluh Tiga Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

10.569.750 0 600.000 1.000.000 1.600.000 1.000.000 1.500.000 1.000.000 3.500.000 1.450.000 1.167.500 919.750 3.537.250 1.932.500 0 0 1.932.500

2 5.1.02.01.01.0012
Belanja Bahan-Bahan
Lainnya

104.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 104.500.000 0 104.500.000 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

576.500 0 0 576.500 576.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

5.265.750 0 0 0 0 675.000 776.750 2.017.500 3.469.250 1.796.500 0 0 1.796.500 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

361.000 0 0 361.000 361.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0039
Belanja Barang untuk
Dijual/Diserahkan
kepada Masyarakat

136.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 136.000.000 136.000.000 0 0 0 0

7 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

2.440.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.440.000 0 0 2.440.000 0 0 0 0

8 5.1.02.01.01.0058
Belanja Makanan dan
Minuman Aktivitas
Lapangan

14.580.000 0 0 0 0 0 2.160.000 0 2.160.000 0 12.420.000 0 12.420.000 0 0 0 0

9 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

9.100.000 0 0 0 0 0 4.600.000 0 4.600.000 4.500.000 0 0 4.500.000 0 0 0 0

10 5.1.02.02.01.0037
Belanja Jasa Juri
Perlombaan/Pertandingan

10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 0 10.000.000 0 0 0 0

11 5.1.02.02.01.0055
Belanja Jasa
Iklan/Reklame, Film, dan
Pemotretan

3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 0 3.500.000 0 0 0 0

12 5.1.02.02.04.0036
Belanja Sewa
Kendaraan Bermotor
Penumpang

2.550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.550.000 0 2.550.000 0 0 0 0

13 5.1.02.02.04.0049
Belanja Sewa Alat
Angkutan Apung
Bermotor untuk
Penumpang

30.000.000 0 0 0 0 3.000.000 0 0 3.000.000 3.000.000 24.000.000 0 27.000.000 0 0 0 0

14 5.1.02.02.05.0009
Belanja Sewa Bangunan
Gedung Tempat
Pertemuan

6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 0 6.000.000 0 0 0 0

15 5.1.02.02.05.0050
Belanja Sewa Bangunan
Gedung Tempat Tinggal
Lainnya

13.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13.500.000 0 13.500.000 0 0 0 0

16 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

68.500.000 0 4.000.000 5.000.000 9.000.000 3.600.000 8.600.000 3.600.000 15.800.000 8.600.000 16.600.000 4.760.000 29.960.000 9.240.000 4.500.000 0 13.740.000

RAK Belanja - 3.25.02.1.01.03 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



17 5.1.02.04.01.0005
Belanja Perjalanan
Dinas Paket Meeting
Luar Kota

9.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.250.000 7.500.000 0 9.750.000 0 0 0 0

18 5.1.02.05.01.0001
Belanja Hadiah yang
Bersifat Perlombaan

27.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27.500.000 0 27.500.000 0 0 0 0

 Jumlah 454.693.000 0 4.600.000 6.937.500 11.537.500 8.275.000 17.636.750 6.617.500 32.529.250 24.036.500 229.237.500 141.679.750 394.953.750 11.172.500 4.500.000 0 15.672.500

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.02.1.01.03 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.02 PROGRAM PENGELOLAAN KELAUTAN, PESISIR DAN PULAU-PULAU KECIL
Kegiatan : 3.25.02.1.01 Pengelolaan Ruang Laut Sampai Dengan 12 Mil di Luar Minyak dan Gas Bumi
Sub Kegiatan : 3.25.02.1.01.04 Mitigasi Bencana Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil
Nilai Anggaran : Rp180.884.500 

( Seratus Delapan Puluh Juta Delapan Ratus Delapan Puluh Empat Ribu Lima Ratus Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

3.717.500 0 350.000 550.000 900.000 500.000 525.000 475.000 1.500.000 0 575.000 0 575.000 375.000 367.500 0 742.500

2 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

253.500 0 0 253.500 253.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

419.500 0 0 419.500 419.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

627.500 0 0 627.500 627.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

224.000 0 0 224.000 224.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0035
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Suvenir/Cendera Mata

1.150.000 0 0 1.150.000 1.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 5.1.02.01.01.0039
Belanja Barang untuk
Dijual/Diserahkan
kepada Masyarakat

127.312.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 127.312.500 0 127.312.500 0 0 0 0

8 5.1.02.01.01.0058
Belanja Makanan dan
Minuman Aktivitas
Lapangan

2.880.000 0 0 2.880.000 2.880.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

7.800.000 0 0 7.800.000 7.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

29.000.000 0 4.000.000 5.000.000 9.000.000 4.000.000 3.000.000 4.000.000 11.000.000 0 4.000.000 0 4.000.000 3.000.000 2.000.000 0 5.000.000

11 5.1.02.04.01.0005
Belanja Perjalanan
Dinas Paket Meeting
Luar Kota

7.500.000 0 0 7.500.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Jumlah 180.884.500 0 4.350.000 26.404.500 30.754.500 4.500.000 3.525.000 4.475.000 12.500.000 0 131.887.500 0 131.887.500 3.375.000 2.367.500 0 5.742.500
 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.02.1.01.04 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.02 PROGRAM PENGELOLAAN KELAUTAN, PESISIR DAN PULAU-PULAU KECIL
Kegiatan : 3.25.02.1.03 Pemberdayaan Masyarakat Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil
Sub Kegiatan : 3.25.02.1.03.01 Pengembangan Kapasitas Masyarakat Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil
Nilai Anggaran : Rp1.001.285.024 

( Satu Milyar Satu Juta Dua Ratus Delapan Puluh Lima Ribu Dua Puluh Empat Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0001
Belanja Bahan-Bahan
Bangunan dan
Konstruksi

1.400.000 0 0 0 0 0 1.400.000 0 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0

2 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

24.638.124 0 1.500.000 2.943.894 4.443.894 8.039.250 5.460.000 4.694.980 18.194.230 1.000.000 1.000.000 0 2.000.000 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0012
Belanja Bahan-Bahan
Lainnya

1.500.000 0 0 669.800 669.800 830.200 0 0 830.200 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

1.319.600 0 0 489.400 489.400 830.200 0 0 830.200 0 0 0 0 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

3.706.500 0 361.500 627.500 989.000 361.500 2.356.000 0 2.717.500 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

15.046.500 0 0 561.500 561.500 0 4.488.000 4.156.500 8.644.500 3.650.000 2.190.500 0 5.840.500 0 0 0 0

7 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

3.236.000 0 500.000 506.000 1.006.000 1.000.000 1.230.000 0 2.230.000 0 0 0 0 0 0 0 0

8 5.1.02.01.01.0035
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Suvenir/Cendera Mata

35.200.000 0 0 750.000 750.000 0 32.500.000 1.950.000 34.450.000 0 0 0 0 0 0 0 0

9 5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor Lainnya

4.387.500 0 0 0 0 0 4.387.500 0 4.387.500 0 0 0 0 0 0 0 0

10 5.1.02.01.01.0043
Belanja Natura dan
Pakan-Natura

720.000 0 0 720.000 720.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

22.565.000 0 0 7.315.000 7.315.000 0 8.000.000 7.250.000 15.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0

12 5.1.02.01.01.0058
Belanja Makanan dan
Minuman Aktivitas
Lapangan

12.385.000 0 0 0 0 0 4.250.000 8.135.000 12.385.000 0 0 0 0 0 0 0 0

13 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

30.300.000 0 0 18.600.000 18.600.000 0 8.700.000 3.000.000 11.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0

14 5.1.02.02.01.0025
Belanja Jasa Tenaga
Kesenian dan
Kebudayaan

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 5.1.02.02.01.0029
Belanja Jasa Tenaga Ahli

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 5.1.02.02.01.0037
Belanja Jasa Juri
Perlombaan/Pertandingan

22.500.000 0 0 0 0 0 10.000.000 12.500.000 22.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0

17 5.1.02.02.01.0047
Belanja Jasa
Penyelenggaraan Acara

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RAK Belanja - 3.25.02.1.03.01 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



18 5.1.02.02.01.0049
Belanja Jasa Pencucian
Pakaian, Alat Kesenian
dan Kebudayaan, serta
Alat Rumah Tangga

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 5.1.02.02.01.0055
Belanja Jasa
Iklan/Reklame, Film, dan
Pemotretan

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 5.1.02.02.02.0006
Belanja Iuran Jaminan
Kecelakaan Kerja bagi
Non ASN

621.280.800 0 0 0 0 0 621.280.800 0 621.280.800 0 0 0 0 0 0 0 0

21 5.1.02.02.04.0049
Belanja Sewa Alat
Angkutan Apung
Bermotor untuk
Penumpang

3.000.000 0 0 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

22 5.1.02.02.04.0118
Belanja Sewa Mebel

1.000.000 0 0 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

23 5.1.02.02.04.0137
Belanja Sewa Alat
Studio Lainnya

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24 5.1.02.02.04.0355
Belanja Sewa Peralatan
Umum

9.500.000 0 0 0 0 0 9.500.000 0 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0

25 5.1.02.02.05.0009
Belanja Sewa Bangunan
Gedung Tempat
Pertemuan

2.000.000 0 0 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 5.1.02.02.05.0050
Belanja Sewa Bangunan
Gedung Tempat Tinggal
Lainnya

3.400.000 0 0 3.400.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27 5.1.02.02.07.0030
Belanja Sewa Alat
Peraga Kesenian

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28 5.1.02.02.12.0003
Belanja Bimbingan
Teknis

9.650.000 0 0 9.650.000 9.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

115.300.000 0 3.040.000 17.200.000 20.240.000 13.330.000 43.040.000 16.640.000 73.010.000 15.000.000 7.050.000 0 22.050.000 0 0 0 0

30 5.1.02.04.01.0005
Belanja Perjalanan
Dinas Paket Meeting
Luar Kota

20.250.000 0 0 0 0 0 20.250.000 0 20.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0

31 5.1.02.05.01.0001
Belanja Hadiah yang
Bersifat Perlombaan

37.000.000 0 0 0 0 0 0 37.000.000 37.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

 Jumlah 1.001.285.024 0 5.401.500 65.433.094 70.834.594 24.391.150 780.842.300 95.326.480 900.559.930 19.650.000 10.240.500 0 29.890.500 0 0 0 0

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.02.1.03.01 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.02 PROGRAM PENGELOLAAN KELAUTAN, PESISIR DAN PULAU-PULAU KECIL
Kegiatan : 3.25.02.1.03 Pemberdayaan Masyarakat Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil
Sub Kegiatan : 3.25.02.1.03.02 Penguatan dan Pengembangan Kelembagaan Masyarakat Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil
Nilai Anggaran : Rp107.418.000 

( Seratus Tujuh Juta Empat Ratus Delapan Belas Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

9.416.750 0 0 0 0 3.033.500 1.180.000 5.203.250 9.416.750 0 0 0 0 0 0 0 0

2 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

149.500 0 0 0 0 149.500 0 0 149.500 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

1.494.000 0 0 0 0 467.000 1.027.000 0 1.494.000 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

5.851.250 0 0 0 0 0 814.750 5.036.500 5.851.250 0 0 0 0 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

1.536.500 0 0 0 0 492.500 1.044.000 0 1.536.500 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0035
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Suvenir/Cendera Mata

1.150.000 0 0 0 0 0 1.150.000 0 1.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0

7 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

9.150.000 0 0 0 0 0 5.490.000 3.660.000 9.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0

8 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

15.700.000 0 0 0 0 0 7.200.000 8.500.000 15.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0

9 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

46.470.000 0 0 0 0 21.620.000 12.350.000 12.500.000 46.470.000 0 0 0 0 0 0 0 0

10 5.1.02.04.01.0005
Belanja Perjalanan
Dinas Paket Meeting
Luar Kota

16.500.000 0 0 0 0 0 9.000.000 7.500.000 16.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0

 Jumlah 107.418.000 0 0 0 0 25.762.500 39.255.750 42.399.750 107.418.000 0 0 0 0 0 0 0 0

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.02.1.03.02 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.02 PROGRAM PENGELOLAAN KELAUTAN, PESISIR DAN PULAU-PULAU KECIL
Kegiatan : 3.25.02.1.03 Pemberdayaan Masyarakat Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil
Sub Kegiatan : 3.25.02.1.03.04 Pemberian Pendampingan, Kemudahanan Akses Ilmu Pengetahuan, Teknologi dan Informasi, Serta Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan
Nilai Anggaran : Rp114.493.600 

( Seratus Empat Belas Juta Empat Ratus Sembilan Puluh Tiga Ribu Enam Ratus Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

26.314.900 0 2.000.000 2.000.000 4.000.000 4.314.900 3.000.000 3.000.000 10.314.900 2.000.000 2.000.000 2.000.000 6.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 6.000.000

2 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

1.144.500 0 0 0 0 1.144.500 0 0 1.144.500 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

964.000 0 0 0 0 964.000 0 0 964.000 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

1.116.000 0 0 0 0 1.116.000 0 0 1.116.000 0 0 0 0 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

2.609.200 0 0 0 0 2.609.200 0 0 2.609.200 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0058
Belanja Makanan dan
Minuman Aktivitas
Lapangan

10.065.000 0 0 10.065.000 10.065.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

7.500.000 0 0 7.500.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

64.780.000 0 3.000.000 23.000.000 26.000.000 6.180.000 5.000.000 5.000.000 16.180.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 12.000.000 4.000.000 3.240.000 3.360.000 10.600.000

 Jumlah 114.493.600 0 5.000.000 42.565.000 47.565.000 16.328.600 8.000.000 8.000.000 32.328.600 6.000.000 6.000.000 6.000.000 18.000.000 6.000.000 5.240.000 5.360.000 16.600.000

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.02.1.03.04 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP
Kegiatan : 3.25.03.1.01 Pengelolaan Penangkapan Ikan di Wilayah Laut Sampai Dengan 12 Mil
Sub Kegiatan : 3.25.03.1.01.01 Penyediaan Data dan Informasi Sumber Daya Ikan
Nilai Anggaran : Rp37.548.000 

( Tiga Puluh Tujuh Juta Lima Ratus Empat Puluh Delapan Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

2.318.250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000 1.318.250 0 0 1.318.250

2 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

420.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 420.000 420.000 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

6.889.750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.889.750 6.889.750 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

4.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.270.000 4.270.000 0 0 0 0

5 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0

6 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

21.150.000 0 0 0 0 0 10.000.000 0 10.000.000 0 0 0 0 11.150.000 0 0 11.150.000

 Jumlah 37.548.000 0 0 0 0 0 10.000.000 0 10.000.000 0 1.000.000 14.079.750 15.079.750 12.468.250 0 0 12.468.250

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.03.1.01.01 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0004 UPTD PPW I
Program : 3.25.03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP
Kegiatan : 3.25.03.1.01 Pengelolaan Penangkapan Ikan di Wilayah Laut Sampai Dengan 12 Mil
Sub Kegiatan : 3.25.03.1.01.02 Penyediaan Prasarana Usaha Perikanan Tangkap
Nilai Anggaran : Rp895.566.344 

( Delapan Ratus Sembilan Puluh Lima Juta Lima Ratus Enam Puluh Enam Ribu Tiga Ratus Empat Puluh Empat Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.01.03.07.0002
Belanja Honorarium
Pengadaan Barang/Jasa

6.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.350.000 0 0 6.350.000

2 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

22.725.000 0 300.000 300.000 600.000 300.000 3.000.000 3.000.000 6.300.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 9.000.000 3.000.000 2.000.000 1.825.000 6.825.000

3 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

1.388.700 0 0 0 0 1.388.700 0 0 1.388.700 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

2.200.000 0 0 880.000 880.000 0 0 0 0 1.320.000 0 0 1.320.000 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

1.500.000 0 0 1.240.000 1.240.000 0 0 0 0 260.000 0 0 260.000 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0027
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Benda Pos

500.000 0 0 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

3.839.800 0 0 1.919.900 1.919.900 0 0 0 0 1.919.900 0 0 1.919.900 0 0 0 0

8 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

6.100.000 0 488.000 0 488.000 976.000 488.000 610.000 2.074.000 610.000 610.000 610.000 1.830.000 610.000 610.000 488.000 1.708.000

9 5.1.02.02.01.0004
Honorarium Tim
Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan

1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 0 1.600.000 0 0 0 0

10 5.1.02.02.08.0007
Belanja Jasa Konsultansi
Perencanaan Rekayasa-
Jasa Desain Rekayasa
untuk Konstruksi
Pondasi serta Struktur
Bangunan

186.670.000 0 0 0 0 14.720.000 0 0 14.720.000 0 0 0 0 98.350.000 73.600.000 0 171.950.000

11 5.1.02.02.08.0019
Belanja Jasa Konsultansi
Pengawasan Rekayasa-
Jasa Pengawas
Pekerjaan Konstruksi
Bangunan Gedung

330.813.444 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.475.000 0 8.475.000 0 322.338.444 0 322.338.444

12 5.1.02.02.08.0032
Belanja Jasa Konsultansi
Lainnya-Jasa Konsultansi
Lingkungan

99.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 99.000.000 0 99.000.000 0 0 0 0

13 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

56.240.000 4.560.000 4.560.000 5.320.000 14.440.000 5.320.000 5.320.000 5.320.000 15.960.000 5.320.000 4.560.000 4.560.000 14.440.000 4.560.000 4.560.000 2.280.000 11.400.000

14 5.2.02.10.02.0003
Belanja Modal Peralatan
Personal Computer

16.800.000 0 0 0 0 0 16.800.000 0 16.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0

15 5.2.03.01.01.0032
Belanja Modal
Bangunan Fasilitas
Umum

159.839.400 0 0 0 0 0 0 159.839.400 159.839.400 0 0 0 0 0 0 0 0

 Jumlah 895.566.344 4.560.000 5.348.000 10.159.900 20.067.900 22.704.700 25.608.000 168.769.400 217.082.100 12.429.900 117.245.000 8.170.000 137.844.900 112.870.000 403.108.444 4.593.000 520.571.444
 

RAK Belanja - 3.25.03.1.01.02 - UPTD PPW I - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.03.1.01.02 - UPTD PPW I - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0005 UPTD PPW II
Program : 3.25.03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP
Kegiatan : 3.25.03.1.01 Pengelolaan Penangkapan Ikan di Wilayah Laut Sampai Dengan 12 Mil
Sub Kegiatan : 3.25.03.1.01.02 Penyediaan Prasarana Usaha Perikanan Tangkap
Nilai Anggaran : Rp3.590.792.500 

( Tiga Milyar Lima Ratus Sembilan Puluh Juta Tujuh Ratus Sembilan Puluh Dua Ribu Lima Ratus Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

17.375.600 0 0 1.554.450 1.554.450 1.554.450 2.500.000 2.200.000 6.254.450 1.554.450 2.300.000 1.657.800 5.512.250 1.554.450 2.500.000 0 4.054.450

2 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

12.810.000 1.830.000 0 0 1.830.000 0 915.000 1.830.000 2.745.000 1.830.000 1.830.000 1.830.000 5.490.000 1.830.000 915.000 0 2.745.000

3 5.1.02.02.01.0004
Honorarium Tim
Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan

3.600.000 0 0 0 0 0 800.000 400.000 1.200.000 400.000 400.000 400.000 1.200.000 400.000 400.000 400.000 1.200.000

4 5.1.02.02.08.0007
Belanja Jasa Konsultansi
Perencanaan Rekayasa-
Jasa Desain Rekayasa
untuk Konstruksi
Pondasi serta Struktur
Bangunan

69.000.000 0 0 0 0 0 19.200.000 36.000.000 55.200.000 0 0 0 0 4.800.000 9.000.000 0 13.800.000

5 5.1.02.02.08.0008
Belanja Jasa Konsultansi
Perencanaan Rekayasa-
Jasa Desain Rekayasa
untuk Pekerjaan Teknik
Sipil Air

111.258.000 0 0 0 0 0 0 9.006.400 9.006.400 0 0 100.000.000 100.000.000 0 2.251.600 0 2.251.600

6 5.1.02.02.08.0019
Belanja Jasa Konsultansi
Pengawasan Rekayasa-
Jasa Pengawas
Pekerjaan Konstruksi
Bangunan Gedung

54.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54.000.000 0 54.000.000

7 5.1.02.02.08.0021
Belanja Jasa Konsultansi
Pengawasan Rekayasa-
Jasa Pengawas
Pekerjaan Konstruksi
Teknik Sipil Air

25.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000.000 0 25.000.000

8 5.1.02.03.02.0068
Belanja Pemeliharaan
Alat Bengkel dan Alat
Ukur-Alat Bengkel
Bermesin-Alat Bengkel
Bermesin Lainnya

187.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 187.500.000 187.500.000 0 0 0 0

9 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

183.430.000 0 0 29.490.000 29.490.000 19.100.000 20.400.000 20.400.000 59.900.000 20.400.000 18.150.000 18.150.000 56.700.000 17.200.000 15.560.000 4.580.000 37.340.000

10 5.2.02.05.01.0005
Belanja Modal Alat
Kantor Lainnya

403.610.900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 121.083.270 121.083.270 0 282.527.630 0 282.527.630

11 5.2.03.01.01.0008
Belanja Modal
Bangunan Gedung
Tempat Ibadah

367.708.000 0 0 6.840.000 6.840.000 0 0 98.334.000 98.334.000 6.840.000 6.840.000 96.802.800 110.482.800 152.051.200 0 0 152.051.200

12 5.2.03.01.01.0027
Belanja Modal
Bangunan Tempat
Pelelangan Ikan (TPI)

1.710.000.000 0 0 0 0 0 0 350.000.000 350.000.000 0 0 500.000.000 500.000.000 0 860.000.000 0 860.000.000

13 5.2.04.02.07.0006
Belanja Modal
Bangunan Air Kotor
Lainnya

445.500.000 0 0 0 0 0 0 133.650.000 133.650.000 0 0 178.200.000 178.200.000 0 133.650.000 0 133.650.000

 Jumlah 3.590.792.500 1.830.000 0 37.884.450 39.714.450 20.654.450 43.815.000 651.820.400 716.289.850 31.024.450 29.520.000 1.205.623.870 1.266.168.320 177.835.650 1.385.804.230 4.980.000 1.568.619.880

 

RAK Belanja - 3.25.03.1.01.02 - UPTD PPW II - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.03.1.01.02 - UPTD PPW II - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0006 UPTD PPW III
Program : 3.25.03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP
Kegiatan : 3.25.03.1.01 Pengelolaan Penangkapan Ikan di Wilayah Laut Sampai Dengan 12 Mil
Sub Kegiatan : 3.25.03.1.01.02 Penyediaan Prasarana Usaha Perikanan Tangkap
Nilai Anggaran : Rp1.688.904.650 

( Satu Milyar Enam Ratus Delapan Puluh Delapan Juta Sembilan Ratus Empat Ribu Enam Ratus Lima Puluh Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.02.08.0008
Belanja Jasa Konsultansi
Perencanaan Rekayasa-
Jasa Desain Rekayasa
untuk Pekerjaan Teknik
Sipil Air

100.000.000 0 100.000.000 0 100.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 5.1.02.02.08.0019
Belanja Jasa Konsultansi
Pengawasan Rekayasa-
Jasa Pengawas
Pekerjaan Konstruksi
Bangunan Gedung

65.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65.000.000 65.000.000 0 0 0 0

3 5.1.02.03.03.0001
Belanja Pemeliharaan
Bangunan Gedung-
Bangunan Gedung
Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor

77.264.650 0 0 0 0 0 0 77.264.650 77.264.650 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.03.04.0100
Belanja Pemeliharaan
Instalasi-Instalasi
Pembangkit Listrik-
Instalasi Pembangkit
Listrik Tenaga Surya
(PLTS)

50.000.000 0 0 0 0 0 0 50.000.000 50.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

5 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

91.640.000 0 15.270.000 0 15.270.000 15.270.000 0 15.270.000 30.540.000 15.270.000 0 15.270.000 30.540.000 0 15.290.000 0 15.290.000

6 5.2.02.01.03.0005
Belanja Modal Pompa

15.000.000 0 0 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 5.2.02.01.03.0016
Belanja Modal Alat
Bantu Lainnya

30.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.350.000 30.350.000 0 0 0 0

8 5.2.02.02.03.0002
Belanja Modal Alat
Angkutan Apung
Bermotor untuk
Penumpang

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 5.2.02.02.03.0005
Belanja Modal Alat
Angkutan Apung
Bermotor Lainnya

65.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65.000.000 65.000.000 0 0 0 0

10 5.2.02.03.01.0009
Belanja Modal Perkakas
Pabrik Es

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 5.2.02.03.01.0010
Belanja Modal Alat
Bengkel Bermesin
Lainnya

54.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54.650.000 0 54.650.000 0 0 0 0

12 5.2.04.02.06.0005
Belanja Modal
Bangunan Pelengkap Air
Bersih/Air Baku

1.140.000.000 0 0 0 0 0 0 342.000.000 342.000.000 0 0 0 0 798.000.000 0 0 798.000.000

 Jumlah 1.688.904.650 0 115.270.000 15.000.000 130.270.000 15.270.000 0 484.534.650 499.804.650 15.270.000 54.650.000 175.620.000 245.540.000 798.000.000 15.290.000 0 813.290.000

 

RAK Belanja - 3.25.03.1.01.02 - UPTD PPW III - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.03.1.01.02 - UPTD PPW III - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP
Kegiatan : 3.25.03.1.01 Pengelolaan Penangkapan Ikan di Wilayah Laut Sampai Dengan 12 Mil
Sub Kegiatan : 3.25.03.1.01.03 Penjaminan Ketersediaan Sarana Usaha Perikanan Tangkap
Nilai Anggaran : Rp20.642.710.700 

( Dua Puluh Milyar Enam Ratus Empat Puluh Dua Juta Tujuh Ratus Sepuluh Ribu Tujuh Ratus Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.01.03.07.0002
Belanja Honorarium
Pengadaan Barang/Jasa

74.100.000 0 0 0 0 0 0 11.400.000 11.400.000 0 0 5.700.000 5.700.000 57.000.000 0 0 57.000.000

2 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

138.500.120 0 5.000.000 5.000.000 10.000.000 5.000.000 10.000.000 20.000.000 35.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 60.000.000 20.000.000 11.500.120 2.000.000 33.500.120

3 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

11.508.500 0 0 880.400 880.400 1.133.000 4.334.400 1.844.600 7.312.000 1.146.600 2.169.500 0 3.316.100 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

12.543.100 0 0 2.602.000 2.602.000 1.040.800 3.283.000 2.602.000 6.925.800 1.301.000 1.714.300 0 3.015.300 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

19.734.000 0 0 311.250 311.250 2.000.000 3.000.000 4.500.000 9.500.000 2.378.250 2.544.500 2.000.000 6.922.750 3.000.000 0 0 3.000.000

6 5.1.02.01.01.0027
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Benda Pos

19.520.000 0 0 0 0 0 1.000.000 2.000.000 3.000.000 5.000.000 6.000.000 5.220.000 16.220.000 300.000 0 0 300.000

7 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

23.204.200 0 0 3.794.000 3.794.000 1.815.600 8.975.000 3.523.600 14.314.200 1.781.400 3.314.600 0 5.096.000 0 0 0 0

8 5.1.02.01.01.0039
Belanja Barang untuk
Dijual/Diserahkan
kepada Masyarakat

19.054.450.780 0 0 0 0 0 0 1.000.000.000 1.000.000.000 4.900.000.000 11.836.050.150 1.318.400.630 18.054.450.780 0 0 0 0

9 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

6.100.000 0 0 0 0 0 0 3.100.000 3.100.000 3.000.000 0 0 3.000.000 0 0 0 0

10 5.1.02.01.01.0058
Belanja Makanan dan
Minuman Aktivitas
Lapangan

27.190.000 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 8.000.000 7.190.000 7.000.000 22.190.000 0 0 0 0

11 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

19.400.000 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000 18.000.000 0 0 18.000.000 0 0 0 0

12 5.1.02.02.01.0029
Belanja Jasa Tenaga Ahli

18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 0 18.000.000 0 0 0 0

13 5.1.02.02.01.0055
Belanja Jasa
Iklan/Reklame, Film, dan
Pemotretan

12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 0 6.000.000 6.000.000 0 0 6.000.000

14 5.1.02.02.04.0049
Belanja Sewa Alat
Angkutan Apung
Bermotor untuk
Penumpang

48.800.000 0 0 0 0 0 6.000.000 3.000.000 9.000.000 9.000.000 8.000.000 7.200.000 24.200.000 15.600.000 0 0 15.600.000

15 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

1.157.660.000 0 50.000.000 50.000.000 100.000.000 55.000.000 150.000.000 150.000.000 355.000.000 150.000.000 150.000.000 150.000.000 450.000.000 150.000.000 102.660.000 0 252.660.000

 Jumlah 20.642.710.700 0 55.000.000 62.587.650 117.587.650 65.989.400 186.592.400 1.208.370.200 1.460.952.000 5.119.607.250 12.060.983.050 1.515.520.630 18.696.110.930 251.900.000 114.160.120 2.000.000 368.060.120

 

RAK Belanja - 3.25.03.1.01.03 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.03.1.01.03 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP
Kegiatan : 3.25.03.1.02 Pengelolaan Penangkapan Ikan di Wilayah Sungai, Danau, Waduk, Rawa, dan Genangan Air Lainnya yang dapat Diusahakan Lintas Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi
Sub Kegiatan : 3.25.03.1.02.03 Penjaminan Ketersediaan Sarana Usaha Perikanan Tangkap
Nilai Anggaran : Rp2.312.575.920 

( Dua Milyar Tiga Ratus Dua Belas Juta Lima Ratus Tujuh Puluh Lima Ribu Sembilan Ratus Dua Puluh Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.01.03.07.0002
Belanja Honorarium
Pengadaan Barang/Jasa

13.000.000 0 0 0 0 0 3.800.000 9.200.000 13.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

2 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

47.200.520 0 4.000.000 7.000.000 11.000.000 3.000.000 3.000.000 8.800.000 14.800.000 5.000.000 4.000.000 9.700.000 18.700.000 2.700.520 0 0 2.700.520

3 5.1.02.01.01.0012
Belanja Bahan-Bahan
Lainnya

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

1.996.400 0 449.500 524.500 974.000 693.500 328.900 0 1.022.400 0 0 0 0 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

5.130.000 0 0 1.980.000 1.980.000 2.625.000 525.000 0 3.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

14.812.000 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 1.229.500 5.229.500 2.800.500 6.782.000 0 9.582.500 0 0 0 0

7 5.1.02.01.01.0027
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Benda Pos

6.000.000 0 0 0 0 0 6.000.000 0 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

8 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

4.555.000 0 1.515.000 1.126.000 2.641.000 1.914.000 0 0 1.914.000 0 0 0 0 0 0 0 0

9 5.1.02.01.01.0039
Belanja Barang untuk
Dijual/Diserahkan
kepada Masyarakat

1.910.350.000 0 0 0 0 0 0 408.000.000 408.000.000 841.400.000 0 0 841.400.000 0 660.950.000 0 660.950.000

10 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

4.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.270.000 0 0 4.270.000 0 0 0 0

11 5.1.02.01.01.0058
Belanja Makanan dan
Minuman Aktivitas
Lapangan

850.000 0 0 0 0 0 0 850.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0

12 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 0 0 9.000.000 0 0 0 0

13 5.1.02.02.01.0055
Belanja Jasa
Iklan/Reklame, Film, dan
Pemotretan

3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0

14 5.1.02.02.08.0015
Belanja Jasa Konsultansi
Perencanaan Penataan
Ruang-Jasa
Perencanaan Wilayah

5.000.000 0 0 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

15 5.1.02.02.08.0023
Belanja Jasa Konsultansi
Pengawasan Penataan
Ruang

25.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000.000 0 0 25.000.000 0 0 0 0

16 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

253.412.000 0 26.880.000 18.580.000 45.460.000 21.312.000 34.440.000 34.440.000 90.192.000 64.440.000 14.440.000 14.440.000 93.320.000 24.440.000 0 0 24.440.000

RAK Belanja - 3.25.03.1.02.03 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



17 5.1.02.04.01.0005
Belanja Perjalanan
Dinas Paket Meeting
Luar Kota

9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 0 0 9.000.000 0 0 0 0

 Jumlah 2.312.575.920 0 32.844.500 29.210.500 62.055.000 31.544.500 55.093.900 462.519.500 549.157.900 960.910.500 25.222.000 27.140.000 1.013.272.500 27.140.520 660.950.000 0 688.090.520

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.03.1.02.03 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP
Kegiatan : 3.25.03.1.03 Penerbitan Izin Usaha Perikanan Tangkap untuk Kapal Perikanan Berukuran di atas 10 GT sampai dengan 30 GT
Sub Kegiatan : 3.25.03.1.03.01 Penetapan Persyaratan dan Prosedur Izin Usaha Perikanan Tangkap untuk Kapal Perikanan Berukuran di Atas 10 GT sampai dengan 30 GT
Nilai Anggaran : Rp74.435.100 

( Tujuh Puluh Empat Juta Empat Ratus Tiga Puluh Lima Ribu Seratus Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

13.952.300 0 0 0 0 3.320.000 2.000.000 2.000.000 7.320.000 2.000.000 1.000.000 1.000.000 4.000.000 1.000.000 1.000.000 632.300 2.632.300

2 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

2.798.400 0 0 0 0 2.798.400 0 0 2.798.400 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

399.900 0 0 0 0 399.900 0 0 399.900 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

1.075.000 0 0 0 0 1.075.000 0 0 1.075.000 0 0 0 0 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

1.669.500 0 0 0 0 1.669.500 0 0 1.669.500 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

6.100.000 0 0 0 0 6.100.000 0 0 6.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0

7 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

10.400.000 0 0 0 0 10.400.000 0 0 10.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0

8 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

26.040.000 0 0 1.500.000 1.500.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 15.000.000 5.000.000 4.540.000 0 9.540.000 0 0 0 0

9 5.1.02.04.01.0005
Belanja Perjalanan
Dinas Paket Meeting
Luar Kota

12.000.000 0 0 0 0 12.000.000 0 0 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

 Jumlah 74.435.100 0 0 1.500.000 1.500.000 42.762.800 7.000.000 7.000.000 56.762.800 7.000.000 5.540.000 1.000.000 13.540.000 1.000.000 1.000.000 632.300 2.632.300
 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.03.1.03.01 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP
Kegiatan : 3.25.03.1.03 Penerbitan Izin Usaha Perikanan Tangkap untuk Kapal Perikanan Berukuran di atas 10 GT sampai dengan 30 GT
Sub Kegiatan : 3.25.03.1.03.02 Penerbitan Rekomendasi Izin Usaha Perikanan Tangkap untuk Kapal Perikanan Berukuran di Atas 10 GT sampai dengan 30 GT
Nilai Anggaran : Rp102.774.750 

( Seratus Dua Juta Tujuh Ratus Tujuh Puluh Empat Ribu Tujuh Ratus Lima Puluh Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

26.687.250 0 1.000.000 1.000.000 2.000.000 1.600.000 5.000.000 5.000.000 11.600.000 5.000.000 5.000.000 3.087.250 13.087.250 0 0 0 0

2 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

2.485.200 0 0 0 0 2.485.200 0 0 2.485.200 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

2.164.800 0 0 0 0 2.164.800 0 0 2.164.800 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

897.500 0 0 0 0 897.500 0 0 897.500 0 0 0 0 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

1.910.000 0 0 0 0 1.910.000 0 0 1.910.000 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

3.050.000 0 0 0 0 3.050.000 0 0 3.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0

7 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

7.900.000 0 0 0 0 7.900.000 0 0 7.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0

8 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

57.680.000 0 4.000.000 5.000.000 9.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 15.000.000 6.000.000 6.180.000 5.000.000 17.180.000 5.000.000 5.000.000 6.500.000 16.500.000

 Jumlah 102.774.750 0 5.000.000 6.000.000 11.000.000 25.007.500 10.000.000 10.000.000 45.007.500 11.000.000 11.180.000 8.087.250 30.267.250 5.000.000 5.000.000 6.500.000 16.500.000
 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.03.1.03.02 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0004 UPTD PPW I
Program : 3.25.03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP
Kegiatan : 3.25.03.1.06 Penetapan Lokasi Pembangunan serta Pengelolaan Pelabuhan Perikanan Provinsi
Sub Kegiatan : 3.25.03.1.06.03 Pelaksanaan Fungsi Pemerintahan dan Pengusahaan Pelabuhan Perikanan
Nilai Anggaran : Rp776.747.870 

( Tujuh Ratus Tujuh Puluh Enam Juta Tujuh Ratus Empat Puluh Tujuh Ribu Delapan Ratus Tujuh Puluh Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0002
Belanja Bahan-Bahan
Kimia

26.250.000 0 0 0 0 0 0 5.250.000 5.250.000 5.250.000 5.250.000 5.250.000 15.750.000 0 5.250.000 0 5.250.000

2 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

51.777.370 2.452.649 2.452.649 2.452.649 7.357.947 2.452.649 3.452.649 3.352.649 9.257.947 5.952.656 7.452.649 7.452.649 20.857.954 7.452.649 3.398.224 3.452.649 14.303.522

3 5.1.02.01.01.0012
Belanja Bahan-Bahan
Lainnya

27.000.000 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000 9.000.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 13.500.000 4.500.000 0 0 4.500.000

4 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

8.280.300 0 0 1.411.100 1.411.100 1.500.000 0 2.738.700 4.238.700 2.256.900 0 373.600 2.630.500 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

5.959.800 0 0 0 0 2.177.400 0 0 2.177.400 1.891.200 0 0 1.891.200 1.891.200 0 0 1.891.200

6 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

20.655.000 0 0 0 0 0 0 16.270.000 16.270.000 335.000 470.000 3.250.000 4.055.000 330.000 0 0 330.000

7 5.1.02.01.01.0027
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Benda Pos

500.000 0 0 0 0 0 500.000 0 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0

8 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

3.069.500 0 0 0 0 0 0 1.473.900 1.473.900 1.595.600 0 0 1.595.600 0 0 0 0

9 5.1.02.01.01.0031
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Listrik

8.607.800 0 0 0 0 1.612.400 0 1.980.000 3.592.400 1.500.000 0 1.826.550 3.326.550 0 1.688.850 0 1.688.850

10 5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor Lainnya

10.996.250 0 0 4.123.050 4.123.050 0 0 1.900.000 1.900.000 0 1.900.000 0 1.900.000 1.900.000 0 1.173.200 3.073.200

11 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

23.688.000 0 0 2.257.000 2.257.000 0 2.257.000 7.457.000 9.714.000 7.457.000 2.632.000 1.628.000 11.717.000 0 0 0 0

12 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

10.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.500.000 0 0 10.500.000 0 0 0 0

13 5.1.02.02.01.0021
Belanja Jasa Tenaga
Sumber Daya Air

96.877.950 7.452.150 7.452.150 7.452.150 22.356.450 14.904.300 7.452.150 7.452.150 29.808.600 7.452.150 7.452.150 7.452.150 22.356.450 7.452.150 7.452.150 7.452.150 22.356.450

14 5.1.02.02.01.0035
Belanja Jasa Tenaga
Teknisi Mekanik dan
Listrik

129.170.600 9.936.200 9.936.200 9.936.200 29.808.600 19.872.400 9.936.200 9.936.200 39.744.800 9.936.200 9.936.200 9.936.200 29.808.600 9.936.200 9.936.200 9.936.200 29.808.600

15 5.1.02.02.01.0055
Belanja Jasa
Iklan/Reklame, Film, dan
Pemotretan

3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000

16 5.1.02.02.01.0057
Belanja Jasa Operator
Kapal

64.585.300 4.968.100 4.968.100 4.968.100 14.904.300 9.936.200 4.968.100 4.968.100 19.872.400 4.968.100 4.968.100 4.968.100 14.904.300 4.968.100 4.968.100 4.968.100 14.904.300

RAK Belanja - 3.25.03.1.06.03 - UPTD PPW I - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



17 5.1.02.03.02.0049
Belanja Pemeliharaan
Alat Angkutan-Alat
Angkutan Apung
Bermotor-Alat Angkutan
Apung Bermotor untuk
Penumpang

20.240.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.240.000 0 20.240.000 0 0 0 0

18 5.1.02.03.02.0067
Belanja Pemeliharaan
Alat Bengkel dan Alat
Ukur-Alat Bengkel
Bermesin-Perkakas
Pabrik Es

30.000.000 0 0 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

19 5.1.02.03.02.0117
Belanja Pemeliharaan
Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Kantor-Alat
Kantor Lainnya

7.190.000 0 0 0 0 0 7.190.000 0 7.190.000 0 0 0 0 0 0 0 0

20 5.1.02.03.02.0121
Belanja Pemeliharaan
Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Rumah
Tangga-Alat Pendingin

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21 5.1.02.03.02.0405
Belanja Pemeliharaan
Komputer-Komputer
Unit-Personal Computer

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22 5.1.02.03.02.0411
Belanja Pemeliharaan
Komputer-Peralatan
Komputer-Peralatan
Komputer Lainnya

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23 5.1.02.03.03.0001
Belanja Pemeliharaan
Bangunan Gedung-
Bangunan Gedung
Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor

109.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 109.000.000 0 0 109.000.000 0 0 0 0

24 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

96.900.000 0 8.000.000 10.000.000 18.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 30.000.000 10.900.000 10.000.000 10.000.000 30.900.000 10.000.000 8.000.000 0 18.000.000

25 5.1.02.04.01.0004
Belanja Perjalanan
Dinas Paket Meeting
Dalam Kota

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 5.1.02.04.01.0005
Belanja Perjalanan
Dinas Paket Meeting
Luar Kota

22.500.000 0 0 0 0 0 0 11.250.000 11.250.000 11.250.000 0 0 11.250.000 0 0 0 0

 Jumlah 776.747.870 24.809.099 32.809.099 42.600.249 100.218.447 62.455.349 50.256.099 118.528.699 231.240.147 194.744.806 74.801.099 56.637.249 326.183.154 48.430.299 43.693.524 26.982.299 119.106.122

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.03.1.06.03 - UPTD PPW I - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0005 UPTD PPW II
Program : 3.25.03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP
Kegiatan : 3.25.03.1.06 Penetapan Lokasi Pembangunan serta Pengelolaan Pelabuhan Perikanan Provinsi
Sub Kegiatan : 3.25.03.1.06.03 Pelaksanaan Fungsi Pemerintahan dan Pengusahaan Pelabuhan Perikanan
Nilai Anggaran : Rp1.386.191.760 

( Satu Milyar Tiga Ratus Delapan Puluh Enam Juta Seratus Sembilan Puluh Satu Ribu Tujuh Ratus Enam Puluh Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0002
Belanja Bahan-Bahan
Kimia

152.250.000 0 0 15.750.000 15.750.000 15.750.000 15.750.000 15.750.000 47.250.000 15.750.000 15.750.000 15.750.000 47.250.000 15.750.000 15.750.000 10.500.000 42.000.000

2 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

39.571.408 0 0 11.242.367 11.242.367 1.463.834 2.427.670 2.427.670 6.319.174 2.427.670 2.427.670 9.871.517 14.726.857 2.427.670 2.427.670 2.427.670 7.283.010

3 5.1.02.01.01.0012
Belanja Bahan-Bahan
Lainnya

130.500.000 0 0 18.000.000 18.000.000 9.000.000 13.500.000 13.500.000 36.000.000 13.500.000 13.500.000 13.500.000 40.500.000 13.500.000 13.500.000 9.000.000 36.000.000

4 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

5.249.452 0 0 1.865.452 1.865.452 0 0 0 0 0 1.692.000 1.692.000 3.384.000 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

615.600 0 0 615.600 615.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

1.434.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540.000 540.000 1.080.000 0 0 354.000 354.000

7 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

1.554.000 0 0 564.000 564.000 0 0 990.000 990.000 0 0 0 0 0 0 0 0

8 5.1.02.01.01.0031
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Listrik

1.577.200 0 0 1.577.200 1.577.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor Lainnya

7.157.800 0 0 7.157.800 7.157.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

12.420.000 0 0 690.000 690.000 0 0 690.000 690.000 690.000 4.140.000 4.830.000 9.660.000 690.000 0 690.000 1.380.000

11 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

10.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.400.000 5.400.000 10.800.000 0 0 0 0

12 5.1.02.02.01.0021
Belanja Jasa Tenaga
Sumber Daya Air

484.389.750 0 37.260.750 37.260.750 74.521.500 74.521.500 37.260.750 37.260.750 149.043.000 37.260.750 37.260.750 37.260.750 111.782.250 37.260.750 37.260.750 74.521.500 149.043.000

13 5.1.02.02.01.0035
Belanja Jasa Tenaga
Teknisi Mekanik dan
Listrik

226.048.550 0 17.388.350 17.388.350 34.776.700 34.776.700 17.388.350 17.388.350 69.553.400 17.388.350 17.388.350 17.388.350 52.165.050 17.388.350 17.388.350 34.776.700 69.553.400

14 5.1.02.02.12.0003
Belanja Bimbingan
Teknis

18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000 18.000.000 0 0 0 0

15 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

164.624.000 0 12.540.000 7.980.000 20.520.000 7.980.000 12.883.000 16.303.000 37.166.000 17.823.000 17.823.000 17.823.000 53.469.000 17.823.000 17.823.000 17.823.000 53.469.000

16 5.2.02.03.01.0009
Belanja Modal Perkakas
Pabrik Es

130.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 130.000.000 0 0 130.000.000 0 0 0 0

 Jumlah 1.386.191.760 0 67.189.100 120.091.519 187.280.619 143.492.034 99.209.770 104.309.770 347.011.574 234.839.770 124.921.770 133.055.617 492.817.157 104.839.770 104.149.770 150.092.870 359.082.410

 

RAK Belanja - 3.25.03.1.06.03 - UPTD PPW II - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.03.1.06.03 - UPTD PPW II - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0006 UPTD PPW III
Program : 3.25.03 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN TANGKAP
Kegiatan : 3.25.03.1.06 Penetapan Lokasi Pembangunan serta Pengelolaan Pelabuhan Perikanan Provinsi
Sub Kegiatan : 3.25.03.1.06.03 Pelaksanaan Fungsi Pemerintahan dan Pengusahaan Pelabuhan Perikanan
Nilai Anggaran : Rp498.327.350 

( Empat Ratus Sembilan Puluh Delapan Juta Tiga Ratus Dua Puluh Tujuh Ribu Tiga Ratus Lima Puluh Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0002
Belanja Bahan-Bahan
Kimia

59.000.000 9.000.000 9.000.000 0 18.000.000 6.000.000 6.000.000 0 12.000.000 6.000.000 6.000.000 5.000.000 17.000.000 6.000.000 6.000.000 0 12.000.000

2 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

65.174.000 6.222.000 6.222.000 6.222.000 18.666.000 6.222.000 6.222.000 6.222.000 18.666.000 6.222.000 6.222.000 6.222.000 18.666.000 6.222.000 2.954.000 0 9.176.000

3 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

482.700 0 482.700 0 482.700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

990.000 495.000 0 0 495.000 0 0 0 0 495.000 0 0 495.000 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

1.017.050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.017.050 0 1.017.050

6 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

2.533.000 0 1.324.000 806.000 2.130.000 0 0 0 0 0 0 403.000 403.000 0 0 0 0

7 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

10.980.000 915.000 0 915.000 1.830.000 0 915.000 915.000 1.830.000 915.000 1.830.000 915.000 3.660.000 915.000 915.000 1.830.000 3.660.000

8 5.1.02.02.01.0035
Belanja Jasa Tenaga
Teknisi Mekanik dan
Listrik

129.170.600 9.936.200 9.936.200 9.936.200 29.808.600 19.872.400 9.936.200 9.936.200 39.744.800 9.936.200 9.936.200 9.936.200 29.808.600 9.936.200 19.872.400 0 29.808.600

9 5.1.02.03.02.0067
Belanja Pemeliharaan
Alat Bengkel dan Alat
Ukur-Alat Bengkel
Bermesin-Perkakas
Pabrik Es

30.000.000 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 15.000.000 0 15.000.000

10 5.1.02.03.02.0068
Belanja Pemeliharaan
Alat Bengkel dan Alat
Ukur-Alat Bengkel
Bermesin-Alat Bengkel
Bermesin Lainnya

500.000 0 500.000 0 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

198.480.000 16.540.000 16.540.000 16.540.000 49.620.000 24.810.000 16.540.000 16.540.000 57.890.000 16.540.000 24.810.000 16.540.000 57.890.000 16.540.000 16.540.000 0 33.080.000

 Jumlah 498.327.350 43.108.200 44.004.900 34.419.200 121.532.300 56.904.400 39.613.200 48.613.200 145.130.800 40.108.200 48.798.200 39.016.200 127.922.600 39.613.200 62.298.450 1.830.000 103.741.650

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.03.1.06.03 - UPTD PPW III - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.04 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA
Kegiatan : 3.25.04.1.01 Penerbitan Izin Usaha Perikanan di Bidang Pembudidayaan Ikan yang Usahanya Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi
Sub Kegiatan : 3.25.04.1.01.01 Penetapan Persyaratan dan Prosedur Penerbitan Izin Usaha Perikanan Bidang Pembudidayaan Ikan
Nilai Anggaran : Rp72.036.600 

( Tujuh Puluh Dua Juta Tiga Puluh Enam Ribu Enam Ratus Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

4.185.800 0 500.000 500.000 1.000.000 0 0 2.285.000 2.285.000 300.000 300.000 0 600.000 300.800 0 0 300.800

2 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

1.828.600 0 320.600 0 320.600 0 0 1.508.000 1.508.000 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

437.200 437.200 0 0 437.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

1.475.000 0 0 0 0 0 0 1.475.000 1.475.000 0 0 0 0 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

5.070.000 0 0 0 0 0 0 5.070.000 5.070.000 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

14.200.000 0 0 0 0 0 0 14.200.000 14.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0

7 5.1.02.02.05.0009
Belanja Sewa Bangunan
Gedung Tempat
Pertemuan

500.000 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0

8 5.1.02.02.12.0003
Belanja Bimbingan
Teknis

7.500.000 0 0 0 0 0 0 7.500.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0

9 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

36.840.000 0 2.456.000 4.912.000 7.368.000 0 0 18.420.000 18.420.000 3.684.000 3.684.000 0 7.368.000 3.684.000 0 0 3.684.000

 Jumlah 72.036.600 437.200 3.276.600 5.412.000 9.125.800 0 0 50.958.000 50.958.000 3.984.000 3.984.000 0 7.968.000 3.984.800 0 0 3.984.800

 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.04.1.01.01 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0002 UPTD BPBALP
Program : 3.25.04 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA
Kegiatan : 3.25.04.1.05 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan di Laut
Sub Kegiatan : 3.25.04.1.05.02 Penyediaan Prasarana Pembudidayaan Ikan di Laut
Nilai Anggaran : Rp484.440.600 

( Empat Ratus Delapan Puluh Empat Juta Empat Ratus Empat Puluh Ribu Enam Ratus Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

6.000.000 0 1.500.000 0 1.500.000 0 1.500.000 0 1.500.000 0 1.500.000 0 1.500.000 0 1.500.000 0 1.500.000

2 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

651.600 0 651.600 0 651.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

619.800 0 619.800 0 619.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0027
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Benda Pos

500.000 0 0 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

2.609.200 0 0 1.304.600 1.304.600 0 0 0 0 0 0 0 0 1.304.600 0 0 1.304.600

6 5.1.02.03.03.0001
Belanja Pemeliharaan
Bangunan Gedung-
Bangunan Gedung
Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor

263.520.000 0 0 0 0 0 80.000.000 0 80.000.000 183.520.000 0 0 183.520.000 0 0 0 0

7 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

13.680.000 0 0 3.420.000 3.420.000 1.140.000 1.140.000 1.140.000 3.420.000 1.140.000 2.280.000 2.280.000 5.700.000 1.140.000 0 0 1.140.000

8 5.2.03.01.01.0001
Belanja Modal
Bangunan Gedung
Kantor

196.860.000 0 0 0 0 0 0 60.000.000 60.000.000 0 0 136.860.000 136.860.000 0 0 0 0

 Jumlah 484.440.600 0 2.771.400 5.224.600 7.996.000 1.140.000 82.640.000 61.140.000 144.920.000 184.660.000 3.780.000 139.140.000 327.580.000 2.444.600 1.500.000 0 3.944.600

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.04.1.05.02 - UPTD BPBALP - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.04 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA
Kegiatan : 3.25.04.1.05 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan di Laut
Sub Kegiatan : 3.25.04.1.05.04 Penjaminan Ketersediaan Sarana Pembudidayaan Ikan di Laut
Nilai Anggaran : Rp1.204.830.400 

( Satu Milyar Dua Ratus Empat Juta Delapan Ratus Tiga Puluh Ribu Empat Ratus Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.01.03.07.0002
Belanja Honorarium
Pengadaan Barang/Jasa

4.600.000 0 0 0 0 0 0 4.600.000 4.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0

2 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

10.109.800 500.000 900.000 1.000.000 2.400.000 500.000 1.000.000 0 1.500.000 1.000.000 1.000.000 0 2.000.000 1.500.000 1.709.800 1.000.000 4.209.800

3 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

2.243.300 0 0 0 0 735.300 1.508.000 0 2.243.300 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

546.500 546.500 0 0 546.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

2.100.000 0 0 0 0 0 2.100.000 0 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

1.190.800 0 0 1.190.800 1.190.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 5.1.02.01.01.0039
Belanja Barang untuk
Dijual/Diserahkan
kepada Masyarakat

1.028.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.400.000 977.600.000 1.028.000.000 0 0 0 0

8 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

14.540.000 0 0 0 0 0 14.540.000 0 14.540.000 0 0 0 0 0 0 0 0

9 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

21.900.000 0 0 0 0 0 21.900.000 0 21.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0

10 5.1.02.02.01.0055
Belanja Jasa
Iklan/Reklame, Film, dan
Pemotretan

5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0

11 5.1.02.02.05.0009
Belanja Sewa Bangunan
Gedung Tempat
Pertemuan

2.000.000 0 0 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

12 5.1.02.02.12.0003
Belanja Bimbingan
Teknis

12.000.000 0 0 0 0 0 12.000.000 0 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

13 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

100.600.000 5.000.000 10.000.000 10.000.000 25.000.000 5.000.000 10.000.000 10.000.000 25.000.000 10.000.000 15.000.000 10.000.000 35.000.000 10.000.000 5.600.000 0 15.600.000

 Jumlah 1.204.830.400 6.046.500 10.900.000 12.190.800 29.137.300 6.235.300 65.048.000 14.600.000 85.883.300 11.000.000 66.400.000 992.600.000 1.070.000.000 11.500.000 7.309.800 1.000.000 19.809.800

 

RAK Belanja - 3.25.04.1.05.04 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.04.1.05.04 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0002 UPTD BPBALP
Program : 3.25.04 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA
Kegiatan : 3.25.04.1.05 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan di Laut
Sub Kegiatan : 3.25.04.1.05.04 Penjaminan Ketersediaan Sarana Pembudidayaan Ikan di Laut
Nilai Anggaran : Rp887.412.900 

( Delapan Ratus Delapan Puluh Tujuh Juta Empat Ratus Dua Belas Ribu Sembilan Ratus Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0002
Belanja Bahan-Bahan
Kimia

6.600.000 0 0 6.600.000 6.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

36.310.770 0 0 0 0 20.154.385 0 0 20.154.385 16.156.385 0 0 16.156.385 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0010
Belanja Bahan-Isi
Tabung Gas

1.500.000 0 0 500.000 500.000 0 0 0 0 0 500.000 0 500.000 0 500.000 0 500.000

4 5.1.02.01.01.0011
Belanja Bahan-
Bahan/Bibit Ternak/Bibit
Ikan

65.201.250 0 0 0 0 0 33.351.250 0 33.351.250 8.500.000 0 14.850.000 23.350.000 0 8.500.000 0 8.500.000

5 5.1.02.01.01.0012
Belanja Bahan-Bahan
Lainnya

14.708.750 0 14.708.750 0 14.708.750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

2.895.600 0 0 2.895.600 2.895.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

3.570.000 0 0 3.570.000 3.570.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

515.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 515.000 0 515.000

9 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

5.415.000 0 0 5.415.000 5.415.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 5.1.02.01.01.0031
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Listrik

3.367.000 0 0 0 0 0 3.367.000 0 3.367.000 0 0 0 0 0 0 0 0

11 5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor Lainnya

35.133.030 0 600.000 0 600.000 0 34.533.030 0 34.533.030 0 0 0 0 0 0 0 0

12 5.1.02.01.01.0038
Belanja Obat-Obatan-
Obat-Obatan Lainnya

7.717.500 0 0 7.717.500 7.717.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 5.1.02.01.01.0039
Belanja Barang untuk
Dijual/Diserahkan
kepada Masyarakat

199.200.000 0 0 0 0 0 0 199.200.000 199.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0

14 5.1.02.01.01.0043
Belanja Natura dan
Pakan-Natura

140.100.000 0 0 0 0 140.100.000 0 0 140.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0

15 5.1.02.01.01.0044
Belanja Natura dan
Pakan-Pakan

150.354.000 0 37.588.500 0 37.588.500 37.588.500 0 0 37.588.500 37.588.500 0 0 37.588.500 37.588.500 0 0 37.588.500

16 5.1.02.01.01.0045
Belanja Natura dan
Pakan-Natura dan Pakan
Lainnya

8.625.000 0 0 4.312.500 4.312.500 0 0 0 0 4.312.500 0 0 4.312.500 0 0 0 0

17 5.1.02.01.01.0058
Belanja Makanan dan
Minuman Aktivitas
Lapangan

6.688.000 0 900.000 450.000 1.350.000 450.000 450.000 450.000 1.350.000 450.000 900.000 900.000 2.250.000 450.000 838.000 450.000 1.738.000

RAK Belanja - 3.25.04.1.05.04 - UPTD BPBALP - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



18 5.1.02.03.02.0117
Belanja Pemeliharaan
Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Kantor-Alat
Kantor Lainnya

16.190.000 0 0 0 0 8.095.000 0 0 8.095.000 0 0 8.095.000 8.095.000 0 0 0 0

19 5.1.02.03.02.0121
Belanja Pemeliharaan
Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Rumah
Tangga-Alat Pendingin

4.880.000 0 0 1.220.000 1.220.000 0 1.220.000 0 1.220.000 1.220.000 0 0 1.220.000 1.220.000 0 0 1.220.000

20 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

163.200.000 11.400.000 14.820.000 14.820.000 41.040.000 14.820.000 14.820.000 14.820.000 44.460.000 14.820.000 14.820.000 14.820.000 44.460.000 14.820.000 14.820.000 3.600.000 33.240.000

21 5.2.02.02.02.0001
Belanja Modal
Kendaraan Tak
Bermotor Angkutan
Barang

2.250.000 0 0 2.250.000 2.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22 5.2.02.05.01.0005
Belanja Modal Alat
Kantor Lainnya

12.992.000 0 0 12.992.000 12.992.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Jumlah 887.412.900 11.400.000 68.617.250 62.742.600 142.759.850 221.207.885 87.741.280 214.470.000 523.419.165 83.047.385 16.220.000 38.665.000 137.932.385 54.078.500 25.173.000 4.050.000 83.301.500

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.04.1.05.04 - UPTD BPBALP - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.04 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA
Kegiatan : 3.25.04.1.05 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan di Laut
Sub Kegiatan : 3.25.04.1.05.05 Penyediaan Sarana Pembudidayaan Ikan di Air Payau dan Air Tawar yang Penggunaan Sumber Dayanya Lebih Efisien apabila Dilakukan oleh Daerah Provinsi dan/atau Manfaat atau Dampak Negatifnya Lintas Daerah Kabupaten/Kota
Nilai Anggaran : Rp7.958.272.769 

( Tujuh Milyar Sembilan Ratus Lima Puluh Delapan Juta Dua Ratus Tujuh Puluh Dua Ribu Tujuh Ratus Enam Puluh Sembilan Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.01.03.07.0002
Belanja Honorarium
Pengadaan Barang/Jasa

39.300.000 0 0 0 0 0 3.600.000 21.950.000 25.550.000 9.150.000 4.600.000 0 13.750.000 0 0 0 0

2 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

93.545.369 4.362.000 7.040.000 9.788.000 21.190.000 8.329.600 12.000.000 14.000.000 34.329.600 10.672.000 9.750.369 8.231.200 28.653.569 5.970.000 2.178.000 1.224.200 9.372.200

3 5.1.02.01.01.0012
Belanja Bahan-Bahan
Lainnya

163.458.500 0 0 0 0 0 158.234.000 5.224.500 163.458.500 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

27.052.500 2.733.900 4.650.600 4.769.600 12.154.100 5.781.900 4.098.800 1.531.700 11.412.400 3.486.000 0 0 3.486.000 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

12.271.700 2.706.000 2.335.800 1.426.500 6.468.300 3.796.000 546.500 457.200 4.799.700 546.500 0 457.200 1.003.700 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

50.672.000 0 525.000 4.825.000 5.350.000 525.000 19.975.700 474.500 20.975.200 18.751.800 2.012.500 0 20.764.300 2.232.500 0 1.350.000 3.582.500

7 5.1.02.01.01.0027
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Benda Pos

800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0 800.000 0 0 0 0

8 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

20.881.700 3.310.000 5.325.500 2.674.500 11.310.000 3.000.000 1.738.000 492.500 5.230.500 3.553.200 394.000 394.000 4.341.200 0 0 0 0

9 5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor Lainnya

1.650.000 0 0 0 0 0 1.650.000 0 1.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0

10 5.1.02.01.01.0037
Belanja Obat-Obatan-
Obat

8.976.000 0 0 2.640.000 2.640.000 0 0 6.336.000 6.336.000 0 0 0 0 0 0 0 0

11 5.1.02.01.01.0039
Belanja Barang untuk
Dijual/Diserahkan
kepada Masyarakat

5.457.846.000 0 0 0 0 0 183.450.000 0 183.450.000 1.957.314.000 1.136.842.000 2.180.240.000 5.274.396.000 0 0 0 0

12 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

92.977.000 0 0 14.442.000 14.442.000 0 61.160.000 5.490.000 66.650.000 0 2.735.000 0 2.735.000 0 0 9.150.000 9.150.000

13 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

210.800.000 0 0 23.700.000 23.700.000 0 87.200.000 38.800.000 126.000.000 47.500.000 13.600.000 0 61.100.000 0 0 0 0

14 5.1.02.02.01.0004
Honorarium Tim
Pelaksana Kegiatan dan
Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 5.1.02.02.01.0006
Honorarium Penyuluhan
atau Pendampingan

3.081.000 0 0 0 0 0 3.081.000 0 3.081.000 0 0 0 0 0 0 0 0

16 5.1.02.02.01.0029
Belanja Jasa Tenaga Ahli

89.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 89.100.000 0 0 89.100.000

17 5.1.02.02.01.0047
Belanja Jasa
Penyelenggaraan Acara

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RAK Belanja - 3.25.04.1.05.05 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



18 5.1.02.02.01.0055
Belanja Jasa
Iklan/Reklame, Film, dan
Pemotretan

10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 5.000.000 5.000.000

19 5.1.02.02.04.0036
Belanja Sewa
Kendaraan Bermotor
Penumpang

53.975.000 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000 0 20.000.000 10.000.000 10.000.000 5.000.000 25.000.000 5.000.000 3.975.000 0 8.975.000

20 5.1.02.02.04.0049
Belanja Sewa Alat
Angkutan Apung
Bermotor untuk
Penumpang

78.000.000 0 0 0 0 0 25.000.000 20.000.000 45.000.000 15.000.000 15.000.000 3.000.000 33.000.000 0 0 0 0

21 5.1.02.02.04.0118
Belanja Sewa Mebel

3.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300.000 3.300.000

22 5.1.02.02.04.0137
Belanja Sewa Alat
Studio Lainnya

3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000

23 5.1.02.02.04.0355
Belanja Sewa Peralatan
Umum

3.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800.000 3.800.000

24 5.1.02.02.05.0009
Belanja Sewa Bangunan
Gedung Tempat
Pertemuan

9.050.000 0 0 0 0 0 4.950.000 4.100.000 9.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0

25 5.1.02.02.05.0043
Belanja Sewa Hotel

60.360.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000.000 0 35.360.000 60.360.000 0 0 0 0

26 5.1.02.02.08.0015
Belanja Jasa Konsultansi
Perencanaan Penataan
Ruang-Jasa
Perencanaan Wilayah

36.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36.000.000 0 36.000.000 0 0 0 0

27 5.1.02.02.08.0019
Belanja Jasa Konsultansi
Pengawasan Rekayasa-
Jasa Pengawas
Pekerjaan Konstruksi
Bangunan Gedung

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28 5.1.02.02.08.0027
Belanja Jasa Konsultansi
Spesialis-Jasa
Pembuatan Peta

2.070.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.070.000 0 2.070.000 0 0 0 0

29 5.1.02.02.12.0003
Belanja Bimbingan
Teknis

137.850.000 0 0 20.900.000 20.900.000 0 77.250.000 19.200.000 96.450.000 0 0 20.500.000 20.500.000 0 0 0 0

30 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

1.226.956.000 46.487.000 92.840.000 93.894.000 233.221.000 150.000.000 150.000.000 185.000.000 485.000.000 100.000.000 125.000.000 150.000.000 375.000.000 52.510.000 66.575.000 14.650.000 133.735.000

31 5.1.02.04.01.0004
Belanja Perjalanan
Dinas Paket Meeting
Dalam Kota

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

32 5.1.02.05.01.0001
Belanja Hadiah yang
Bersifat Perlombaan

61.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 61.500.000 61.500.000

 Jumlah 7.958.272.769 59.598.900 112.716.900 179.059.600 351.375.400 181.432.500 803.934.000 323.056.400 1.308.422.900 2.200.973.500 1.358.803.869 2.408.182.400 5.967.959.769 154.812.500 72.728.000 102.974.200 330.514.700

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.04.1.05.05 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0003 UPTD KPSDKP
Program : 3.25.04 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA
Kegiatan : 3.25.04.1.05 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan di Laut
Sub Kegiatan : 3.25.04.1.05.05 Penyediaan Sarana Pembudidayaan Ikan di Air Payau dan Air Tawar yang Penggunaan Sumber Dayanya Lebih Efisien apabila Dilakukan oleh Daerah Provinsi dan/atau Manfaat atau Dampak Negatifnya Lintas Daerah Kabupaten/Kota
Nilai Anggaran : Rp571.946.000 

( Lima Ratus Tujuh Puluh Satu Juta Sembilan Ratus Empat Puluh Enam Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0002
Belanja Bahan-Bahan
Kimia

14.687.000 0 0 0 0 14.687.000 0 0 14.687.000 0 0 0 0 0 0 0 0

2 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

12.228.000 0 1.019.000 1.019.000 2.038.000 2.038.000 1.019.000 1.019.000 4.076.000 1.019.000 1.019.000 1.019.000 3.057.000 1.019.000 1.019.000 1.019.000 3.057.000

3 5.1.02.01.01.0012
Belanja Bahan-Bahan
Lainnya

4.343.500 0 0 0 0 2.100.000 0 0 2.100.000 0 0 2.243.500 2.243.500 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

900.000 0 0 100.000 100.000 200.000 0 200.000 400.000 200.000 0 0 200.000 200.000 0 0 200.000

5 5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor Lainnya

400.000 0 0 0 0 200.000 0 0 200.000 200.000 0 0 200.000 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0038
Belanja Obat-Obatan-
Obat-Obatan Lainnya

4.800.000 0 0 400.000 400.000 800.000 400.000 400.000 1.600.000 800.000 400.000 400.000 1.600.000 400.000 400.000 400.000 1.200.000

7 5.1.02.01.01.0043
Belanja Natura dan
Pakan-Natura

200.120.000 0 0 50.030.000 50.030.000 0 50.030.000 0 50.030.000 0 50.030.000 0 50.030.000 0 50.030.000 0 50.030.000

8 5.1.02.01.01.0045
Belanja Natura dan
Pakan-Natura dan Pakan
Lainnya

7.647.500 0 0 1.092.500 1.092.500 1.092.500 1.092.500 0 2.185.000 1.092.500 1.092.500 0 2.185.000 1.092.500 1.092.500 0 2.185.000

9 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

3.660.000 0 0 610.000 610.000 610.000 610.000 0 1.220.000 610.000 610.000 0 1.220.000 0 610.000 0 610.000

10 5.1.02.01.01.0058
Belanja Makanan dan
Minuman Aktivitas
Lapangan

6.900.000 0 630.000 630.000 1.260.000 630.000 630.000 630.000 1.890.000 630.000 630.000 630.000 1.890.000 630.000 620.000 610.000 1.860.000

11 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600.000 0 0 3.600.000

12 5.1.02.02.01.0041
Belanja Jasa
Pemasangan Instalasi
Telepon, Air, dan Listrik

60.000.000 0 0 30.000.000 30.000.000 0 30.000.000 0 30.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

13 5.1.02.02.01.0061
Belanja Tagihan Listrik

15.000.000 0 0 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

97.660.000 0 12.000.000 6.700.000 18.700.000 12.000.000 6.700.000 7.600.000 26.300.000 12.000.000 6.700.000 7.600.000 26.300.000 12.000.000 7.700.000 6.660.000 26.360.000

15 5.2.02.01.03.0005
Belanja Modal Pompa

75.000.000 0 0 0 0 0 0 75.000.000 75.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

16 5.2.04.03.01.0001
Belanja Modal Instalasi
Air Permukaan

65.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65.000.000 0 65.000.000 0 0 0 0

 Jumlah 571.946.000 0 13.649.000 105.581.500 119.230.500 34.357.500 90.481.500 84.849.000 209.688.000 16.551.500 125.481.500 11.892.500 153.925.500 18.941.500 61.471.500 8.689.000 89.102.000
 

RAK Belanja - 3.25.04.1.05.05 - UPTD KPSDKP - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.04.1.05.05 - UPTD KPSDKP - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.04 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA
Kegiatan : 3.25.04.1.05 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan di Laut
Sub Kegiatan : 3.25.04.1.05.06 Pengelolaan Kesehatan Ikan dan Lingkungan Budidaya di Laut dan Lintas Daerah Kabupaten/Kota
Nilai Anggaran : Rp285.670.295 

( Dua Ratus Delapan Puluh Lima Juta Enam Ratus Tujuh Puluh Ribu Dua Ratus Sembilan Puluh Lima Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

13.588.795 923.000 1.065.000 1.065.000 3.053.000 1.491.000 1.491.000 1.533.397 4.515.397 1.420.000 1.334.398 1.136.000 3.890.398 994.000 852.000 284.000 2.130.000

2 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

2.316.800 0 539.000 0 539.000 0 1.777.800 0 1.777.800 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

1.351.800 0 655.800 348.000 1.003.800 348.000 0 0 348.000 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

1.725.000 0 0 0 0 0 1.175.000 0 1.175.000 0 0 0 0 550.000 0 0 550.000

5 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

1.587.900 0 429.700 0 429.700 0 227.200 0 227.200 161.000 0 385.000 546.000 0 385.000 0 385.000

6 5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor Lainnya

23.100.000 0 0 23.100.000 23.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 5.1.02.01.01.0037
Belanja Obat-Obatan-
Obat

34.650.000 0 0 34.650.000 34.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

4.270.000 0 0 0 0 0 4.270.000 0 4.270.000 0 0 0 0 0 0 0 0

9 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

17.600.000 0 0 0 0 0 17.600.000 0 17.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0

10 5.1.02.02.01.0015
Belanja Jasa Tenaga
Laboratorium

28.950.000 940.000 2.160.000 3.160.000 6.260.000 3.660.000 3.660.000 3.660.000 10.980.000 3.130.000 2.160.000 2.160.000 7.450.000 2.160.000 1.440.000 660.000 4.260.000

11 5.1.02.02.12.0003
Belanja Bimbingan
Teknis

9.000.000 0 0 0 0 0 9.000.000 0 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

12 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

147.530.000 7.600.000 10.640.000 11.400.000 29.640.000 15.450.000 20.200.000 13.680.000 49.330.000 13.680.000 13.680.000 13.680.000 41.040.000 12.770.000 11.710.000 3.040.000 27.520.000

 Jumlah 285.670.295 9.463.000 15.489.500 73.723.000 98.675.500 20.949.000 59.401.000 18.873.397 99.223.397 18.391.000 17.174.398 17.361.000 52.926.398 16.474.000 14.387.000 3.984.000 34.845.000

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.04.1.05.06 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.04 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA
Kegiatan : 3.25.04.1.05 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan di Laut
Sub Kegiatan : 3.25.04.1.05.07 Pembinaan dan Pemantauan Pembudidayaan Ikan di Laut dan di Kawasan Konservasi yang Dikelola oleh Pemerintah Daerah Provinsi
Nilai Anggaran : Rp185.467.700 

( Seratus Delapan Puluh Lima Juta Empat Ratus Enam Puluh Tujuh Ribu Tujuh Ratus Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

8.000.000 900.000 900.000 1.000.000 2.800.000 1.000.000 953.400 1.000.000 2.953.400 1.000.000 0 1.246.600 2.246.600 0 0 0 0

2 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

7.428.500 607.400 3.273.100 3.000.000 6.880.500 548.000 0 0 548.000 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

2.260.000 550.000 580.000 1.130.000 2.260.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

12.151.200 4.450.000 1.951.200 0 6.401.200 0 1.364.600 4.385.400 5.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

2.113.000 1.325.000 788.000 0 2.113.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

12.480.000 0 6.240.000 6.240.000 12.480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

35.200.000 0 17.600.000 17.600.000 35.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 5.1.02.02.04.0036
Belanja Sewa
Kendaraan Bermotor
Penumpang

3.825.000 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 0 2.000.000 1.000.000 825.000 0 1.825.000 0 0 0 0

9 5.1.02.02.12.0003
Belanja Bimbingan
Teknis

18.000.000 0 9.000.000 9.000.000 18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

84.010.000 2.927.000 2.927.000 2.927.000 8.781.000 7.908.000 11.708.000 11.708.000 31.324.000 15.000.000 15.000.000 13.905.000 43.905.000 0 0 0 0

 Jumlah 185.467.700 10.759.400 43.259.300 40.897.000 94.915.700 10.456.000 15.026.000 17.093.400 42.575.400 17.000.000 15.825.000 15.151.600 47.976.600 0 0 0 0
 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.04.1.05.07 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0002 UPTD BPBALP
Program : 3.25.04 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA
Kegiatan : 3.25.04.1.05 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan di Laut
Sub Kegiatan : 3.25.04.1.05.07 Pembinaan dan Pemantauan Pembudidayaan Ikan di Laut dan di Kawasan Konservasi yang Dikelola oleh Pemerintah Daerah Provinsi
Nilai Anggaran : Rp419.104.500 

( Empat Ratus Sembilan Belas Juta Seratus Empat Ribu Lima Ratus Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

3.189.800 0 797.450 0 797.450 797.450 0 0 797.450 797.450 0 0 797.450 797.450 0 0 797.450

2 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

1.088.700 0 0 1.088.700 1.088.700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

410.400 0 0 410.400 410.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 0 0 2.300.000 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

561.600 0 0 561.600 561.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

9.440.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.440.000 0 0 9.440.000 0 0 0 0

7 5.1.02.01.01.0053
Belanja Makanan dan
Minuman Jamuan Tamu

5.850.000 0 0 900.000 900.000 0 900.000 0 900.000 2.250.000 0 900.000 3.150.000 0 900.000 0 900.000

8 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

19.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.700.000 0 0 19.700.000 0 0 0 0

9 5.1.02.02.01.0006
Honorarium Penyuluhan
atau Pendampingan

203.904.000 0 33.984.000 16.992.000 50.976.000 16.992.000 16.992.000 16.992.000 50.976.000 16.992.000 16.992.000 16.992.000 50.976.000 16.992.000 16.992.000 16.992.000 50.976.000

10 5.1.02.02.01.0029
Belanja Jasa Tenaga Ahli

108.000.000 0 0 27.000.000 27.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000 27.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000 27.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000 27.000.000

11 5.1.02.02.12.0003
Belanja Bimbingan
Teknis

18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 0 0 18.000.000 0 0 0 0

12 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

46.660.000 0 4.560.000 4.560.000 9.120.000 3.420.000 0 11.400.000 14.820.000 11.700.000 2.280.000 2.280.000 16.260.000 2.280.000 1.900.000 2.280.000 6.460.000

 Jumlah 419.104.500 0 39.341.450 51.512.700 90.854.150 30.209.450 26.892.000 37.392.000 94.493.450 90.179.450 28.272.000 29.172.000 147.623.450 29.069.450 28.792.000 28.272.000 86.133.450

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.04.1.05.07 - UPTD BPBALP - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.05 PROGRAM PENGAWASAN SUMBER DAYA KELAUTAN DAN PERIKANAN
Kegiatan : 3.25.05.1.01 Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan sampai dengan 12 Mil
Sub Kegiatan : 3.25.05.1.01.01 Pengawasan Pemanfaatan Ruang Laut sampai dengan 12 Mil
Nilai Anggaran : Rp97.674.000 

( Sembilan Puluh Tujuh Juta Enam Ratus Tujuh Puluh Empat Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

6.876.000 0 0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 3.000.000 1.000.000 1.000.000 876.000 2.876.000 0 0 0 0

2 5.1.02.01.01.0012
Belanja Bahan-Bahan
Lainnya

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

653.000 0 0 653.000 653.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

1.320.000 0 0 1.320.000 1.320.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

3.025.000 0 0 0 0 0 450.000 225.000 675.000 2.350.000 0 0 2.350.000 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

7.930.000 0 0 0 0 0 5.795.000 2.135.000 7.930.000 0 0 0 0 0 0 0 0

7 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

11.700.000 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000 3.700.000 11.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0

8 5.1.02.02.01.0029
Belanja Jasa Tenaga Ahli

21.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.000.000 0 0 21.000.000 0 0 0 0

9 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

30.170.000 0 0 2.280.000 2.280.000 6.080.000 6.080.000 6.080.000 18.240.000 6.080.000 3.570.000 0 9.650.000 0 0 0 0

10 5.1.02.04.01.0002
Belanja Perjalanan
Dinas Tetap

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 5.1.02.04.01.0005
Belanja Perjalanan
Dinas Paket Meeting
Luar Kota

15.000.000 0 0 0 0 0 10.500.000 4.500.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

 Jumlah 97.674.000 0 0 5.253.000 5.253.000 11.080.000 27.825.000 17.640.000 56.545.000 30.430.000 4.570.000 876.000 35.876.000 0 0 0 0
 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.05.1.01.01 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0003 UPTD KPSDKP
Program : 3.25.05 PROGRAM PENGAWASAN SUMBER DAYA KELAUTAN DAN PERIKANAN
Kegiatan : 3.25.05.1.01 Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan sampai dengan 12 Mil
Sub Kegiatan : 3.25.05.1.01.01 Pengawasan Pemanfaatan Ruang Laut sampai dengan 12 Mil
Nilai Anggaran : Rp783.583.601 

( Tujuh Ratus Delapan Puluh Tiga Juta Lima Ratus Delapan Puluh Tiga Ribu Enam Ratus Satu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

171.058.077 0 17.202.419 5.371.000 22.573.419 6.578.000 30.787.086 9.418.000 46.783.086 12.707.667 27.734.086 17.819.067 58.260.820 15.902.667 24.130.085 3.408.000 43.440.752

2 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

1.195.100 0 0 589.500 589.500 0 0 0 0 605.600 0 0 605.600 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

1.143.000 0 571.500 0 571.500 0 0 0 0 571.500 0 0 571.500 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

1.905.000 0 1.402.500 0 1.402.500 0 0 0 0 502.500 0 0 502.500 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

1.035.000 0 0 345.000 345.000 0 0 690.000 690.000 0 0 0 0 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0032
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Perlengkapan Dinas

9.593.474 0 0 0 0 9.593.474 0 0 9.593.474 0 0 0 0 0 0 0 0

7 5.1.02.01.01.0039
Belanja Barang untuk
Dijual/Diserahkan
kepada Masyarakat

6.350.000 0 0 0 0 0 0 6.350.000 6.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0

8 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

7.015.000 0 1.525.000 0 1.525.000 0 1.525.000 0 1.525.000 1.425.000 0 1.270.000 2.695.000 0 1.270.000 0 1.270.000

9 5.1.02.01.01.0058
Belanja Makanan dan
Minuman Aktivitas
Lapangan

62.218.000 0 3.036.000 1.518.000 4.554.000 6.713.500 6.713.500 6.713.500 20.140.500 6.713.500 6.713.500 6.713.500 20.140.500 6.713.500 6.713.500 3.956.000 17.383.000

10 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

2.700.000 0 0 0 0 0 2.700.000 0 2.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0

11 5.1.02.02.01.0021
Belanja Jasa Tenaga
Sumber Daya Air

96.877.950 0 7.452.150 7.452.150 14.904.300 14.904.300 7.452.150 7.452.150 29.808.600 7.452.150 7.452.150 7.452.150 22.356.450 7.452.150 7.452.150 14.904.300 29.808.600

12 5.1.02.02.01.0071
Belanja Lembur

24.480.000 0 1.224.000 2.040.000 3.264.000 2.040.000 4.080.000 2.448.000 8.568.000 2.040.000 2.040.000 2.040.000 6.120.000 2.040.000 2.040.000 2.448.000 6.528.000

13 5.1.02.02.04.0049
Belanja Sewa Alat
Angkutan Apung
Bermotor untuk
Penumpang

20.800.000 0 0 0 0 1.200.000 4.000.000 1.200.000 6.400.000 4.000.000 1.200.000 4.000.000 9.200.000 5.200.000 0 0 5.200.000

14 5.1.02.02.12.0003
Belanja Bimbingan
Teknis

3.000.000 0 0 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

15 5.1.02.03.02.0049
Belanja Pemeliharaan
Alat Angkutan-Alat
Angkutan Apung
Bermotor-Alat Angkutan
Apung Bermotor untuk
Penumpang

40.480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.480.000 0 0 40.480.000 0 0 0 0

16 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

330.520.000 0 30.780.000 14.390.000 45.170.000 13.900.000 61.372.000 37.840.000 113.112.000 19.924.000 41.900.000 36.700.000 98.524.000 50.794.000 21.180.000 1.740.000 73.714.000

RAK Belanja - 3.25.05.1.01.01 - UPTD KPSDKP - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



17 5.2.02.01.03.0005
Belanja Modal Pompa

3.213.000 0 0 0 0 0 3.213.000 0 3.213.000 0 0 0 0 0 0 0 0

 Jumlah 783.583.601 0 63.193.569 31.705.650 94.899.219 54.929.274 124.842.736 72.111.650 251.883.660 96.421.917 87.039.736 75.994.717 259.456.370 88.102.317 62.785.735 26.456.300 177.344.352

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.05.1.01.01 - UPTD KPSDKP - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.05 PROGRAM PENGAWASAN SUMBER DAYA KELAUTAN DAN PERIKANAN
Kegiatan : 3.25.05.1.01 Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan sampai dengan 12 Mil
Sub Kegiatan : 3.25.05.1.01.02 Pengawasan Usaha Perikanan Tangkap sampai dengan 12 Mil
Nilai Anggaran : Rp4.827.470.608 

( Empat Milyar Delapan Ratus Dua Puluh Tujuh Juta Empat Ratus Tujuh Puluh Ribu Enam Ratus Delapan Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

567.599.908 0 1.000.000 80.000.000 81.000.000 36.757.100 25.000.000 80.000.000 141.757.100 80.000.000 80.000.000 23.000.000 183.000.000 80.000.000 80.000.000 1.842.808 161.842.808

2 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

2.849.700 0 0 0 0 712.425 712.425 0 1.424.850 712.425 712.425 0 1.424.850 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

2.884.200 0 0 360.525 360.525 360.525 360.525 360.525 1.081.575 360.525 360.525 360.525 1.081.575 360.525 0 0 360.525

4 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

10.872.000 0 0 0 0 10.872.000 0 0 10.872.000 0 0 0 0 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

4.584.800 0 1.146.200 0 1.146.200 1.146.200 1.146.200 0 2.292.400 0 1.146.200 0 1.146.200 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0039
Belanja Barang untuk
Dijual/Diserahkan
kepada Masyarakat

199.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 199.500.000 0 199.500.000 0 0 0 0

7 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

55.795.000 0 0 9.583.000 9.583.000 3.948.000 3.948.000 3.948.000 11.844.000 7.668.000 7.428.000 7.428.000 22.524.000 3.948.000 3.948.000 3.948.000 11.844.000

8 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

7.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 0 0 7.400.000 0 0 0 0

9 5.1.02.02.01.0005
Honorarium Pemberi
Keterangan Ahli, Saksi
Ahli, dan Beracara

18.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.200.000 9.200.000 18.400.000 0 0 0 0

10 5.1.02.02.01.0057
Belanja Jasa Operator
Kapal

452.097.100 34.776.700 34.776.700 34.776.700 104.330.100 69.553.400 34.776.700 34.776.700 139.106.800 34.776.700 34.776.700 34.776.700 104.330.100 34.776.700 34.776.700 34.776.700 104.330.100

11 5.1.02.02.08.0015
Belanja Jasa Konsultansi
Perencanaan Penataan
Ruang-Jasa
Perencanaan Wilayah

74.657.900 0 0 0 0 0 74.657.900 0 74.657.900 0 0 0 0 0 0 0 0

12 5.1.02.02.08.0020
Belanja Jasa Konsultansi
Pengawasan Rekayasa-
Jasa Pengawas
Pekerjaan Konstruksi
Teknik Sipil Transportasi

85.000.000 0 0 0 0 0 85.000.000 0 85.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

13 5.1.02.03.02.0049
Belanja Pemeliharaan
Alat Angkutan-Alat
Angkutan Apung
Bermotor-Alat Angkutan
Apung Bermotor untuk
Penumpang

202.400.000 0 0 0 0 100.000.000 100.000.000 2.400.000 202.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0

14 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

477.570.000 0 0 50.000.000 50.000.000 50.000.000 50.000.000 80.000.000 180.000.000 77.570.000 50.000.000 50.000.000 177.570.000 50.000.000 20.000.000 0 70.000.000

15 5.2.02.02.03.0003
Belanja Modal Alat
Angkutan Apung
Bermotor Khusus

2.665.860.000 0 0 0 0 0 799.758.000 0 799.758.000 0 0 0 0 1.866.102.000 0 0 1.866.102.000

 Jumlah 4.827.470.608 34.776.700 36.922.900 174.720.225 246.419.825 273.349.650 1.175.359.750 201.485.225 1.650.194.625 208.487.650 383.123.850 124.765.225 716.376.725 2.035.187.225 138.724.700 40.567.508 2.214.479.433

RAK Belanja - 3.25.05.1.01.02 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.05.1.01.02 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.05 PROGRAM PENGAWASAN SUMBER DAYA KELAUTAN DAN PERIKANAN
Kegiatan : 3.25.05.1.01 Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan sampai dengan 12 Mil
Sub Kegiatan : 3.25.05.1.01.04 Penumbuhan dan Pengembangan Kelompok Masyarakat Pengawas (POKMASWAS)
Nilai Anggaran : Rp406.350.000 

( Empat Ratus Enam Juta Tiga Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

15.904.700 0 0 1.620.000 1.620.000 1.620.000 1.620.000 1.620.000 4.860.000 1.620.000 1.620.000 1.620.000 4.860.000 1.620.000 1.624.700 1.320.000 4.564.700

2 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

1.921.300 0 700.000 0 700.000 0 0 0 0 700.000 0 521.300 1.221.300 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

571.500 0 571.500 0 571.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

1.411.000 0 500.000 0 500.000 0 400.000 0 400.000 0 0 511.000 511.000 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

841.500 0 400.000 0 400.000 0 0 0 0 0 441.500 0 441.500 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0039
Belanja Barang untuk
Dijual/Diserahkan
kepada Masyarakat

282.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282.000.000 0 282.000.000 0 0 0 0

7 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

2.860.000 0 0 0 0 0 2.860.000 0 2.860.000 0 0 0 0 0 0 0 0

8 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

5.600.000 0 0 0 0 0 5.600.000 0 5.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0

9 5.1.02.02.08.0005
Belanja Jasa Konsultansi
Perencanaan Arsitektur-
Jasa Arsitektur Lainnya

10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 0 10.000.000 0 0 0 0

10 5.1.02.02.08.0019
Belanja Jasa Konsultansi
Pengawasan Rekayasa-
Jasa Pengawas
Pekerjaan Konstruksi
Bangunan Gedung

13.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 0 13.000.000 0 0 0 0

11 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

72.240.000 0 0 8.170.000 8.170.000 8.170.000 8.170.000 8.170.000 24.510.000 8.170.000 8.000.000 8.390.000 24.560.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 15.000.000

 Jumlah 406.350.000 0 2.171.500 9.790.000 11.961.500 9.790.000 18.650.000 9.790.000 38.230.000 10.490.000 315.061.500 11.042.300 336.593.800 6.620.000 6.624.700 6.320.000 19.564.700

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.05.1.01.04 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.05 PROGRAM PENGAWASAN SUMBER DAYA KELAUTAN DAN PERIKANAN
Kegiatan : 3.25.05.1.02 Pengawasan Sumber Daya Perikanan di Wilayah Sungai, Danau, Waduk, Rawa, dan Genangan Air Lainnya yang Dapat Diusahakan Lintas Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi
Sub Kegiatan : 3.25.05.1.02.02 Pengawasan Usaha Perikanan Bidang Pembudidayaan Ikan di Wilayah Sungai, Danau, Waduk, Rawa, dan Genangan Air Lainnya yang Dapat Diusahakan Lintas Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi Sesuai dengan Kewenangannya
Nilai Anggaran : Rp444.053.050 

( Empat Ratus Empat Puluh Empat Juta Lima Puluh Tiga Ribu Lima Puluh Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

8.435.600 0 1.300.000 800.000 2.100.000 800.000 1.300.000 1.300.000 3.400.000 1.300.000 1.300.000 335.600 2.935.600 0 0 0 0

2 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

4.232.250 0 0 0 0 0 4.232.250 0 4.232.250 0 0 0 0 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

495.200 0 0 0 0 0 495.200 0 495.200 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

3.500.000 0 0 0 0 0 3.500.000 0 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0039
Belanja Barang untuk
Dijual/Diserahkan
kepada Masyarakat

160.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000.000 0 0 160.000.000 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

2.184.000 0 0 0 0 0 2.184.000 0 2.184.000 0 0 0 0 0 0 0 0

7 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

43.900.000 0 0 0 0 0 43.900.000 0 43.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0

8 5.1.02.02.05.0009
Belanja Sewa Bangunan
Gedung Tempat
Pertemuan

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 5.1.02.02.05.0043
Belanja Sewa Hotel

65.100.000 0 0 0 0 0 65.100.000 0 65.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0

10 5.1.02.02.12.0003
Belanja Bimbingan
Teknis

37.900.000 0 0 0 0 0 37.900.000 0 37.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0

11 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

118.306.000 1.000.000 12.100.000 6.900.000 20.000.000 7.900.000 15.000.000 16.000.000 38.900.000 17.914.000 17.052.000 13.100.000 48.066.000 8.300.000 3.040.000 0 11.340.000

 Jumlah 444.053.050 1.000.000 13.400.000 7.700.000 22.100.000 8.700.000 173.611.450 17.300.000 199.611.450 179.214.000 18.352.000 13.435.600 211.001.600 8.300.000 3.040.000 0 11.340.000

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.05.1.02.02 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.06 PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN
Kegiatan : 3.25.06.1.01 Penerbitan Izin Usaha Pemasaran dan Pengolahan Hasil Perikanan Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi
Sub Kegiatan : 3.25.06.1.01.03 Penyediaan Data dan Informasi Usaha Pemasaran dan Pengolahan Hasil Perikanan Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi
Nilai Anggaran : Rp1.352.628.400 

( Satu Milyar Tiga Ratus Lima Puluh Dua Juta Enam Ratus Dua Puluh Delapan Ribu Empat Ratus Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

29.416.100 0 1.600.000 2.400.000 4.000.000 2.400.000 2.695.000 2.900.000 7.995.000 2.400.000 3.900.000 3.800.000 10.100.000 3.327.000 3.994.100 0 7.321.100

2 5.1.02.01.01.0005
Belanja Bahan-Bahan
Baku

150.000.000 0 0 4.500.000 4.500.000 0 0 30.000.000 30.000.000 0 500.000 0 500.000 0 115.000.000 0 115.000.000

3 5.1.02.01.01.0012
Belanja Bahan-Bahan
Lainnya

58.783.900 0 0 0 0 0 0 58.783.900 58.783.900 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

2.392.500 0 0 563.500 563.500 517.200 0 315.000 832.200 996.800 0 0 996.800 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

2.598.000 0 0 563.500 563.500 1.061.700 0 370.900 1.432.600 0 0 0 0 601.900 0 0 601.900

6 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

43.904.500 0 0 1.331.500 1.331.500 5.516.500 0 7.800.000 13.316.500 5.700.000 0 4.000.000 9.700.000 16.943.500 2.613.000 0 19.556.500

7 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

4.539.900 0 0 654.500 654.500 740.500 0 584.500 1.325.000 600.000 650.400 400.000 1.650.400 910.000 0 0 910.000

8 5.1.02.01.01.0035
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Suvenir/Cendera Mata

28.250.000 0 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000 0 0 0 0 8.250.000 0 0 8.250.000

9 5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor Lainnya

59.355.000 0 0 7.420.000 7.420.000 0 4.770.000 42.025.000 46.795.000 0 0 900.000 900.000 4.240.000 0 0 4.240.000

10 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

102.580.000 0 0 7.200.000 7.200.000 15.600.000 5.760.000 28.900.000 50.260.000 0 8.200.000 24.840.000 33.040.000 9.200.000 2.880.000 0 12.080.000

11 5.1.02.01.01.0058
Belanja Makanan dan
Minuman Aktivitas
Lapangan

2.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 0 2.600.000 0 0 0 0

12 5.1.02.01.01.0075
Belanja Pakaian Batik
Tradisional

68.250.000 0 0 0 0 0 0 68.250.000 68.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0

13 5.1.02.01.01.0076
Belanja Pakaian
Olahraga

6.000.000 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

14 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

99.900.000 0 0 10.600.000 10.600.000 40.400.000 7.600.000 10.500.000 58.500.000 0 0 0 0 30.800.000 0 0 30.800.000

15 5.1.02.02.01.0037
Belanja Jasa Juri
Perlombaan/Pertandingan

18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 18.000.000 0 0 0 0

16 5.1.02.02.01.0047
Belanja Jasa
Penyelenggaraan Acara

90.000.000 0 0 0 0 0 0 50.000.000 50.000.000 0 10.000.000 0 10.000.000 0 30.000.000 0 30.000.000

17 5.1.02.02.01.0048
Belanja Jasa Kontribusi
Asosiasi

50.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000.000 0 0 50.000.000

RAK Belanja - 3.25.06.1.01.03 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



18 5.1.02.02.01.0055
Belanja Jasa
Iklan/Reklame, Film, dan
Pemotretan

6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000 0 0 2.000.000 2.000.000

19 5.1.02.02.01.0061
Belanja Tagihan Listrik

1.513.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.513.500 0 1.513.500

20 5.1.02.02.04.0036
Belanja Sewa
Kendaraan Bermotor
Penumpang

10.000.000 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

21 5.1.02.02.04.0118
Belanja Sewa Mebel

14.900.000 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000 0 0 14.200.000 14.200.000 0 0 0 0

22 5.1.02.02.04.0355
Belanja Sewa Peralatan
Umum

16.625.000 0 0 0 0 0 0 3.800.000 3.800.000 0 0 11.495.000 11.495.000 1.330.000 0 0 1.330.000

23 5.1.02.02.05.0009
Belanja Sewa Bangunan
Gedung Tempat
Pertemuan

20.000.000 0 0 4.200.000 4.200.000 2.800.000 2.000.000 2.000.000 6.800.000 0 0 0 0 9.000.000 0 0 9.000.000

24 5.1.02.02.05.0032
Belanja Sewa Bangunan
Fasilitas Umum

20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000 0 0 0 0

25 5.1.02.02.05.0050
Belanja Sewa Bangunan
Gedung Tempat Tinggal
Lainnya

24.150.000 0 0 0 0 0 4.400.000 6.650.000 11.050.000 4.400.000 4.400.000 4.300.000 13.100.000 0 0 0 0

26 5.1.02.02.07.0030
Belanja Sewa Alat
Peraga Kesenian

3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000 0 0 0 0

27 5.1.02.02.12.0003
Belanja Bimbingan
Teknis

70.500.000 0 0 8.850.000 8.850.000 21.000.000 0 15.200.000 36.200.000 0 3.000.000 2.250.000 5.250.000 20.200.000 0 0 20.200.000

28 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

238.370.000 0 10.540.000 26.500.000 37.040.000 18.900.000 34.000.000 15.100.000 68.000.000 26.500.000 26.940.000 28.880.000 82.320.000 19.450.000 23.960.000 7.600.000 51.010.000

29 5.1.02.05.01.0001
Belanja Hadiah yang
Bersifat Perlombaan

111.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 111.000.000 111.000.000 0 0 0 0

 Jumlah 1.352.628.400 0 12.140.000 74.783.000 86.923.000 108.935.900 61.225.000 379.879.300 550.040.200 40.596.800 83.190.400 228.065.000 351.852.200 174.252.400 179.960.600 9.600.000 363.813.000

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

 

  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.06.1.01.03 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.06 PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN
Kegiatan : 3.25.06.1.02 Pembinaan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan bagi Usaha Pengolahan dan Pemasaran Skala Menengah dan Besar
Sub Kegiatan : 3.25.06.1.02.01 Pelaksanaan Bimbingan dan Penerapan Persyaratan atau Standar Pada Usaha Pengolahan dan Pemasaran Skala Menengah dan Besar
Nilai Anggaran : Rp379.383.000 

( Tiga Ratus Tujuh Puluh Sembilan Juta Tiga Ratus Delapan Puluh Tiga Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

9.649.000 0 0 900.000 900.000 900.000 1.550.000 1.250.000 3.700.000 600.000 600.000 600.000 1.800.000 270.500 250.000 2.728.500 3.249.000

2 5.1.02.01.01.0012
Belanja Bahan-Bahan
Lainnya

6.000.000 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0 4.000.000 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

3.406.700 0 0 0 0 0 433.100 1.000.000 1.433.100 1.000.000 973.600 0 1.973.600 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

1.882.500 0 0 0 0 0 0 815.000 815.000 752.500 315.000 0 1.067.500 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

46.501.000 0 0 0 0 0 0 6.133.000 6.133.000 40.000.000 253.000 0 40.253.000 115.000 0 0 115.000

6 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

1.341.800 0 0 0 0 0 549.200 771.900 1.321.100 20.700 0 0 20.700 0 0 0 0

7 5.1.02.01.01.0035
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Suvenir/Cendera Mata

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor Lainnya

1.170.000 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000 670.000 0 0 670.000 0 0 0 0

9 5.1.02.01.01.0043
Belanja Natura dan
Pakan-Natura

3.600.000 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 0 2.400.000 0 0 0 0

10 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

46.800.000 0 0 0 0 0 0 15.600.000 15.600.000 15.600.000 15.600.000 0 31.200.000 0 0 0 0

11 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

106.800.000 0 0 0 0 0 0 35.600.000 35.600.000 35.600.000 35.600.000 0 71.200.000 0 0 0 0

12 5.1.02.02.05.0009
Belanja Sewa Bangunan
Gedung Tempat
Pertemuan

18.000.000 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000 0 12.000.000 0 0 0 0

13 5.1.02.02.05.0050
Belanja Sewa Bangunan
Gedung Tempat Tinggal
Lainnya

24.000.000 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 0 16.000.000 0 0 0 0

14 5.1.02.02.12.0003
Belanja Bimbingan
Teknis

32.100.000 0 0 0 0 0 0 13.100.000 13.100.000 13.100.000 5.900.000 0 19.000.000 0 0 0 0

15 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

78.132.000 0 0 4.752.000 4.752.000 4.752.000 8.544.000 8.544.000 21.840.000 8.544.000 12.000.000 12.000.000 32.544.000 12.000.000 6.996.000 0 18.996.000

 Jumlah 379.383.000 0 0 5.652.000 5.652.000 5.652.000 11.076.300 100.513.900 117.242.200 133.087.200 88.441.600 12.600.000 234.128.800 12.385.500 7.246.000 2.728.500 22.360.000

 

RAK Belanja - 3.25.06.1.02.01 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



  
KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN

SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.06.1.02.01 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0001 UPTD PPMHP
Program : 3.25.06 PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN
Kegiatan : 3.25.06.1.02 Pembinaan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan bagi Usaha Pengolahan dan Pemasaran Skala Menengah dan Besar
Sub Kegiatan : 3.25.06.1.02.01 Pelaksanaan Bimbingan dan Penerapan Persyaratan atau Standar Pada Usaha Pengolahan dan Pemasaran Skala Menengah dan Besar
Nilai Anggaran : Rp166.368.700 

( Seratus Enam Puluh Enam Juta Tiga Ratus Enam Puluh Delapan Ribu Tujuh Ratus Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0016
Belanja Suku Cadang-
Suku Cadang Alat
Laboratorium

31.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 31.350.000 0 0 31.350.000 0 0 0 0

2 5.1.02.01.01.0020
Belanja Suku Cadang-
Suku Cadang Alat
Bengkel

3.340.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.340.000 0 0 3.340.000 0 0 0 0

3 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

649.600 0 649.600 0 649.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

878.500 0 878.500 0 878.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

315.600 0 0 0 0 0 0 0 0 315.600 0 0 315.600 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

1.181.000 0 784.500 0 784.500 0 396.500 0 396.500 0 0 0 0 0 0 0 0

7 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

1.104.000 0 552.000 0 552.000 0 0 0 0 552.000 0 0 552.000 0 0 0 0

8 5.2.02.08.01.0041
Belanja Modal Alat
Laboratorium Pertanian

95.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 95.050.000 0 0 95.050.000 0 0 0 0

9 5.2.02.08.01.0056
Belanja Modal Alat
Laboratorium Lain

32.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 32.500.000 0 0 32.500.000 0 0 0 0

 Jumlah 166.368.700 0 2.864.600 0 2.864.600 0 396.500 0 396.500 163.107.600 0 0 163.107.600 0 0 0 0
 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.06.1.02.01 - UPTD PPMHP - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 1



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.06 PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN
Kegiatan : 3.25.06.1.02 Pembinaan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan bagi Usaha Pengolahan dan Pemasaran Skala Menengah dan Besar
Sub Kegiatan : 3.25.06.1.02.02 Pelaksanaan Bimbingan, Fasilitasi, Pemantauan, dan Evaluasi Terhadap Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan dalam rangka Menghasilkan Produk yang Aman untuk Dikonsumsi atau Digunakan, dan Berdaya Saing
Nilai Anggaran : Rp746.236.300 

( Tujuh Ratus Empat Puluh Enam Juta Dua Ratus Tiga Puluh Enam Ribu Tiga Ratus Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

19.854.200 0 2.100.000 2.100.000 4.200.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 6.300.000 2.100.000 2.100.000 2.000.000 6.200.000 2.100.000 1.054.200 0 3.154.200

2 5.1.02.01.01.0005
Belanja Bahan-Bahan
Baku

50.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.100.000 0 0 50.100.000

3 5.1.02.01.01.0012
Belanja Bahan-Bahan
Lainnya

6.325.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.325.000 0 6.325.000 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

4.250.100 0 0 1.198.000 1.198.000 0 1.716.900 352.100 2.069.000 983.100 0 0 983.100 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

3.713.000 0 0 1.255.000 1.255.000 0 1.255.000 601.900 1.856.900 0 601.100 0 601.100 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

31.548.000 0 0 6.023.000 6.023.000 0 8.900.000 1.600.000 10.500.000 8.575.000 4.875.000 1.575.000 15.025.000 0 0 0 0

7 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

5.544.000 0 0 1.431.000 1.431.000 0 1.431.000 1.771.500 3.202.500 0 910.500 0 910.500 0 0 0 0

8 5.1.02.01.01.0035
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Suvenir/Cendera Mata

16.900.000 0 0 750.000 750.000 0 0 0 0 0 16.150.000 0 16.150.000 0 0 0 0

9 5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor Lainnya

6.610.000 0 0 0 0 0 1.000.000 2.120.000 3.120.000 3.490.000 0 0 3.490.000 0 0 0 0

10 5.1.02.01.01.0039
Belanja Barang untuk
Dijual/Diserahkan
kepada Masyarakat

46.505.000 0 0 0 0 0 0 0 0 46.505.000 0 0 46.505.000 0 0 0 0

11 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

66.631.000 0 0 18.865.000 18.865.000 0 6.656.000 19.000.000 25.656.000 0 16.130.000 5.980.000 22.110.000 0 0 0 0

12 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

93.100.000 0 0 38.300.000 38.300.000 0 19.700.000 35.100.000 54.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0

13 5.1.02.02.01.0037
Belanja Jasa Juri
Perlombaan/Pertandingan

48.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48.000.000 0 48.000.000 0 0 0 0

14 5.1.02.02.01.0039
Belanja Jasa Tenaga
Informasi dan Teknologi

30.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000 0 30.000.000 0 0 0 0

15 5.1.02.02.01.0048
Belanja Jasa Kontribusi
Asosiasi

9.600.000 0 0 0 0 9.600.000 0 0 9.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0

16 5.1.02.02.01.0055
Belanja Jasa
Iklan/Reklame, Film, dan
Pemotretan

2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000 0 0 0 0

17 5.1.02.02.04.0031
Belanja Sewa Peralatan
Selam

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RAK Belanja - 3.25.06.1.02.02 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



18 5.1.02.02.04.0036
Belanja Sewa
Kendaraan Bermotor
Penumpang

3.000.000 0 0 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 5.1.02.02.04.0118
Belanja Sewa Mebel

10.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.600.000 0 10.600.000 0 0 0 0

20 5.1.02.02.04.0137
Belanja Sewa Alat
Studio Lainnya

4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 0 4.500.000 0 0 0 0

21 5.1.02.02.04.0355
Belanja Sewa Peralatan
Umum

4.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.750.000 0 4.750.000 0 0 0 0

22 5.1.02.02.05.0009
Belanja Sewa Bangunan
Gedung Tempat
Pertemuan

18.000.000 0 0 4.000.000 4.000.000 0 2.000.000 6.000.000 8.000.000 0 6.000.000 0 6.000.000 0 0 0 0

23 5.1.02.02.05.0050
Belanja Sewa Bangunan
Gedung Tempat Tinggal
Lainnya

16.600.000 0 0 9.600.000 9.600.000 0 3.200.000 3.800.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

24 5.1.02.02.12.0003
Belanja Bimbingan
Teknis

34.650.000 0 0 14.150.000 14.150.000 0 6.350.000 14.150.000 20.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0

25 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

154.456.000 0 15.200.000 30.464.000 45.664.000 30.934.000 30.758.000 0 61.692.000 15.576.000 26.080.000 5.444.000 47.100.000 0 0 0 0

26 5.1.02.05.01.0001
Belanja Hadiah yang
Bersifat Perlombaan

59.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59.000.000 0 59.000.000 0 0 0 0

 Jumlah 746.236.300 0 17.300.000 131.136.000 148.436.000 42.634.000 85.066.900 86.595.500 214.296.400 77.229.100 238.021.600 14.999.000 330.249.700 52.200.000 1.054.200 0 53.254.200

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.06.1.02.02 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0001 UPTD PPMHP
Program : 3.25.06 PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN
Kegiatan : 3.25.06.1.02 Pembinaan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan bagi Usaha Pengolahan dan Pemasaran Skala Menengah dan Besar
Sub Kegiatan : 3.25.06.1.02.02 Pelaksanaan Bimbingan, Fasilitasi, Pemantauan, dan Evaluasi Terhadap Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan dalam rangka Menghasilkan Produk yang Aman untuk Dikonsumsi atau Digunakan, dan Berdaya Saing
Nilai Anggaran : Rp490.025.000 

( Empat Ratus Sembilan Puluh Juta Dua Puluh Lima Ribu Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0002
Belanja Bahan-Bahan
Kimia

67.627.945 0 0 0 0 0 0 0 0 0 67.627.945 0 67.627.945 0 0 0 0

2 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

43.358.723 0 4.200.000 4.200.000 8.400.000 3.800.000 6.200.000 4.200.000 14.200.000 5.600.000 5.600.000 3.800.000 15.000.000 2.000.000 1.540.525 2.218.198 5.758.723

3 5.1.02.01.01.0012
Belanja Bahan-Bahan
Lainnya

18.850.975 0 2.370.000 1.000.000 3.370.000 1.000.000 5.090.975 1.000.000 7.090.975 1.500.000 1.730.000 1.650.000 4.880.000 1.500.000 2.010.000 0 3.510.000

4 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

2.478.700 0 0 400.000 400.000 0 978.700 800.000 1.778.700 300.000 0 0 300.000 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

2.491.200 0 500.000 400.000 900.000 0 800.000 400.000 1.200.000 391.200 0 0 391.200 0 0 0 0

6 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

1.640.000 0 0 0 0 0 540.000 400.000 940.000 200.000 0 300.000 500.000 200.000 0 0 200.000

7 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

3.485.400 0 0 865.000 865.000 0 900.000 0 900.000 820.400 900.000 0 1.720.400 0 0 0 0

8 5.1.02.01.01.0032
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Perlengkapan Dinas

1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 0 0 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0

9 5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor Lainnya

42.435.407 0 225.000 0 225.000 0 20.225.000 0 20.225.000 0 225.000 21.535.407 21.760.407 0 225.000 0 225.000

10 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

8.590.000 0 0 0 0 0 6.420.000 1.830.000 8.250.000 0 340.000 0 340.000 0 0 0 0

11 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

26.700.000 0 0 0 0 0 12.400.000 6.200.000 18.600.000 0 8.100.000 0 8.100.000 0 0 0 0

12 5.1.02.02.01.0015
Belanja Jasa Tenaga
Laboratorium

64.292.650 0 2.484.050 7.484.050 9.968.100 19.968.100 2.484.050 2.484.050 24.936.200 2.484.050 14.484.050 2.484.050 19.452.150 2.484.050 2.484.050 4.968.100 9.936.200

13 5.1.02.02.01.0066
Belanja
Registrasi/Keanggotaan

27.500.000 0 0 5.000.000 5.000.000 0 22.500.000 0 22.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0

14 5.1.02.02.05.0009
Belanja Sewa Bangunan
Gedung Tempat
Pertemuan

1.200.000 0 0 0 0 0 800.000 400.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0

15 5.1.02.03.02.0086
Belanja Pemeliharaan
Alat Bengkel dan Alat
Ukur-Alat Ukur-Alat
Kalibrasi

7.300.000 0 0 0 0 0 7.300.000 0 7.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0

16 5.1.02.03.02.0117
Belanja Pemeliharaan
Alat Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Kantor-Alat
Kantor Lainnya

10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

RAK Belanja - 3.25.06.1.02.02 - UPTD PPMHP - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



17 5.1.02.03.02.0248
Belanja Pemeliharaan
Alat Laboratorium-Unit
Alat Laboratorium-Alat
Laboratorium Umum

16.264.000 0 0 0 0 4.609.000 0 0 4.609.000 11.655.000 0 0 11.655.000 0 0 0 0

18 5.1.02.03.02.0367
Belanja Pemeliharaan
Alat Laboratorium-Alat
Laboratorium
Standarisasi Kalibrasi
dan Instrumentasi-Alat
Laboratorium Standar
dan Kalibrator

1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0 0 1.500.000 0 0 0 0

19 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

131.560.000 0 15.000.000 15.000.000 30.000.000 10.000.000 17.000.000 17.000.000 44.000.000 15.000.000 15.000.000 11.000.000 41.000.000 11.960.000 4.600.000 0 16.560.000

20 5.1.02.04.01.0005
Belanja Perjalanan
Dinas Paket Meeting
Luar Kota

11.250.000 0 0 0 0 0 7.500.000 3.750.000 11.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0

 Jumlah 490.025.000 0 24.779.050 34.349.050 59.128.100 50.877.100 111.138.725 38.464.050 200.479.875 39.450.650 114.006.995 40.769.457 194.227.102 18.144.050 10.859.575 7.186.298 36.189.923

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.06.1.02.02 - UPTD PPMHP - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2



RENCANA ANGGARAN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RAK Belanja
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang : 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3.25.0.00.0.00.01.0000 DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
Program : 3.25.06 PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN HASIL PERIKANAN
Kegiatan : 3.25.06.1.03 Penyediaan dan Penyaluran Bahan Baku Industri Pengolahan Ikan Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi
Sub Kegiatan : 3.25.06.1.03.02 Pemberian Insentif dan Fasilitasi bagi Pelaku Usaha Perikanan Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi
Nilai Anggaran : Rp2.321.204.614 

( Dua Milyar Tiga Ratus Dua Puluh Satu Juta Dua Ratus Empat Ribu Enam Ratus Empat Belas Rupiah )

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

1 5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan
Bakar dan Pelumas

21.862.414 700.000 1.500.000 2.450.000 4.650.000 2.700.000 3.650.000 3.000.000 9.350.000 4.474.850 2.228.400 480.664 7.183.914 678.500 0 0 678.500

2 5.1.02.01.01.0005
Belanja Bahan-Bahan
Baku

91.350.000 0 0 7.500.000 7.500.000 21.000.000 7.500.000 15.000.000 43.500.000 0 21.000.000 0 21.000.000 19.350.000 0 0 19.350.000

3 5.1.02.01.01.0012
Belanja Bahan-Bahan
Lainnya

250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000 0 0 0 0

4 5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Alat Tulis Kantor

1.267.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.267.200 0 1.267.200 0 0 0 0

5 5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

2.070.000 0 0 753.500 753.500 0 500.747 0 500.747 0 815.000 0 815.000 753 0 0 753

6 5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

20.350.500 0 0 1.924.000 1.924.000 808.000 13.750.000 848.250 15.406.250 848.250 1.780.000 392.000 3.020.250 0 0 0 0

7 5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

3.380.500 0 0 1.420.500 1.420.500 0 439.500 641.500 1.081.000 0 576.000 303.000 879.000 0 0 0 0

8 5.1.02.01.01.0035
Belanja Alat/Bahan
untuk Kegiatan Kantor-
Suvenir/Cendera Mata

750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 0 750.000 0 0 0 0

9 5.1.02.01.01.0039
Belanja Barang untuk
Dijual/Diserahkan
kepada Masyarakat

1.352.060.000 0 0 0 0 0 554.900.000 167.160.000 722.060.000 570.000.000 0 60.000.000 630.000.000 0 0 0 0

10 5.1.02.01.01.0043
Belanja Natura dan
Pakan-Natura

6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0

11 5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan
Minuman Rapat

40.300.000 2.340.000 0 2.440.000 4.780.000 2.340.000 16.600.000 14.240.000 33.180.000 0 2.340.000 0 2.340.000 0 0 0 0

12 5.1.02.01.01.0058
Belanja Makanan dan
Minuman Aktivitas
Lapangan

34.500.000 0 0 2.300.000 2.300.000 0 0 14.200.000 14.200.000 0 0 18.000.000 18.000.000 0 0 0 0

13 5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber
atau Pembahas,
Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

56.650.000 0 0 3.800.000 3.800.000 3.800.000 11.550.000 21.000.000 36.350.000 0 11.700.000 3.650.000 15.350.000 1.150.000 0 0 1.150.000

14 5.1.02.02.01.0007
Honorarium Rohaniwan

200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 0 0 0 0

15 5.1.02.02.01.0037
Belanja Jasa Juri
Perlombaan/Pertandingan

7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 7.500.000 0 0 0 0

16 5.1.02.02.01.0048
Belanja Jasa Kontribusi
Asosiasi

19.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19.200.000 19.200.000 0 0 0 0

17 5.1.02.02.01.0055
Belanja Jasa
Iklan/Reklame, Film, dan
Pemotretan

9.000.000 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000 0 0 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0

18 5.1.02.02.04.0118
Belanja Sewa Mebel

14.530.000 0 0 0 0 0 0 6.930.000 6.930.000 0 0 7.600.000 7.600.000 0 0 0 0

RAK Belanja - 3.25.06.1.03.02 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 1 dari 2



19 5.1.02.02.04.0137
Belanja Sewa Alat
Studio Lainnya

3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0

20 5.1.02.02.05.0009
Belanja Sewa Bangunan
Gedung Tempat
Pertemuan

46.000.000 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 2.000.000 6.000.000 0 2.000.000 38.000.000 40.000.000 0 0 0 0

21 5.1.02.02.05.0036
Belanja Sewa Taman

1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0

22 5.1.02.02.08.0007
Belanja Jasa Konsultansi
Perencanaan Rekayasa-
Jasa Desain Rekayasa
untuk Konstruksi
Pondasi serta Struktur
Bangunan

36.800.000 0 36.800.000 0 36.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23 5.1.02.02.08.0019
Belanja Jasa Konsultansi
Pengawasan Rekayasa-
Jasa Pengawas
Pekerjaan Konstruksi
Bangunan Gedung

29.760.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.877.500 0 4.882.500 29.760.000 0 0 0 0

24 5.1.02.02.12.0003
Belanja Bimbingan
Teknis

78.150.000 0 0 6.000.000 6.000.000 0 24.000.000 30.000.000 54.000.000 0 0 18.150.000 18.150.000 0 0 0 0

25 5.1.02.04.01.0001
Belanja Perjalanan
Dinas Biasa

357.734.000 3.185.000 24.510.000 43.991.500 71.686.500 39.810.000 43.557.500 60.000.000 143.367.500 58.680.000 50.460.000 24.320.000 133.460.000 9.220.000 0 0 9.220.000

26 5.1.02.05.01.0001
Belanja Hadiah yang
Bersifat Perlombaan

87.140.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 87.140.000 87.140.000 0 0 0 0

 Jumlah 2.321.204.614 6.225.000 62.810.000 72.579.500 141.614.500 72.458.000 678.447.747 339.519.750 1.090.425.497 658.880.600 94.916.600 304.968.164 1.058.765.364 30.399.253 0 0 30.399.253

No. Rekening Jumlah
Anggaran

Jumlah Kebutuhan Dana
Januari Februari Maret Triwulan 1 April Mei Juni Triwulan 2 Juli Agustus September Triwulan 3 Oktober November Desember Triwulan 4

 
  

KEPALA DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN
SELAKU PENGGUNA ANGGARAN

 

Dr. Ir. RETI WAFDA, MTp
NIP. 196703121993082001

RAK Belanja - 3.25.06.1.03.02 - DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN - APBD Pergeseran II Provinsi Sumatera Barat Halaman 2 dari 2


